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CONDITIONS Of SALE.

i. The highest Bidder to be the Buyer, and if any dispute arise

between two or more Bidders, the Lot so in dispute shall be im-

mediately put up again and re-sold.

2. The Purchasers to give their names and addresses, and to

pay down twenty-five percent, on the dollar in part payment, or

the whole of the Purchase-money, if required, in default of which

the Lot or Lots so purchased to be immediately put up again and

re-sold.

3. The Lots to be taken away at the Buyer's Expense and Risk

• within three days from the conclusion of the Sale, and the re-

mainder of the Purchase-money to be absolutely paid, or other-

wise settled for to the satisfaction of the Vendors, on or before

delivery : in default of which Messrs. Geo. A. Leavitt & Co.

will not hold themselves responsible, if the Lots be lost, stolen,

damaged, or destroyed, but they will be left at the sole risk of the

Purchaser.

4. The sale of any Painting, Engraving, Print, Furniture,

Works of Art, or any other article, is not to be set aside on

account of any error in the description. All articles are exposed

for Public Exhibition one or more days, and are sold just as they

are without recourse.

5. To prevent inaccuracy in delivery and inconvenience in the

settlement of the Purchases, no lot can, on any account, be re-

moved during the Sale.

6. Upon failure of complying with the above conditions, the

money deposited in part payment shall be forfeited ; all Lots un-

cleared within the time aforesaid shall be re-sold by public or

private Sale, without further notice, and the deficiency (if any)

attending such re-sale, shall be made good by the Defaulter at this

Sale, together with all charges attending the same. This Con-

dition is without prejudice to the right of the Auctioneers to en-

force the contract made at this Sale, without such re-sale if they

think fit.

GEO. A. LEAVITT & CO.



INTRODUCTION.

Since the dispersion of the library of W. E. Burton, the comedian,

in i860, no collection as complete in the line of Dramatic literature

has been offered on this continent as that described in the pages of

this catalogue, not that it is deficient in other departments of general

literature, but rather that its rare completeness in matter relating

particularly to the History of the Stage both in England and America,

secure for the library a prominence only second to the famous collec-

tions of Geo. Daniel, John Dillon, and John Field ; indeed many of

the choicest books from these libraries are here included.

It is exceedingly doubtful if Geneste, Doran, or Ireland were en-

abled to consult so extensive a collection, while engaged in the com-

pilation of their dramatic histories.

In spite of the evident devotion which the owner has shown to

the literature of the Drama, the omnipresent features of a good

reading library are visible on nearly every page of this catalogue,

plentifully besprinkled with unique gems in the shape of extra illus-

trated works, which lend an interest to, and illuminate every collec-

tion over which a true lover of books has presided, not merely that

they are unique, but because they appeal to more senses than one,

gratifying the eye and educating the mind at the same time.

The unique books are of course led by the famous

OLD NEW YORK,

the greatest local curiosity ever prepared by the hand of the

illustrator, being an illustrated history of the Empire City brought

into a compass where it may be examined with the utmost con-

venience, and done wjth such evident care and taste that even the

greatest man whose portrait is here enshrined is honored by the

association with its pages. It is a book which should find a resting-

place in some public library of this city, for there it would be freely



4 Introduction.

consulted for information, and illustrative matter, relating to the

legislative, religious, dramatic, artistic, and social events in the his-

tory of New York which have no permanent record elsewhere.

After this marvelous book it would be hard to accord the second

place to any of the richly illustrated works with which this collection

teems. Every important

DRAMATIC BIOGRAPHY

seems to have been through the hands of an experienced collector,

and, as a rule, free from the imperfections which are too often forced

into similar works, by inserting irrelevant matter. The wealth of

material which has been at the disposal of the earnest collector up

to the last ten years, but which is now so scarce as to be obtainable

only when opportunities like the present place them within reach of

the illustrator, has been wisely and liberally availed of.

The two phases in the preparation of

UNIQUE BOOKS

are admirably illustrated by the care which has been bestowed on the

Life of Stothard [No. 3005], Memoirs of Charles Mathews [2047J,

Gen. Riedesel's Letters [2586], and Raymond's Life of Elliston on

the one hand, and the evident want of care in preparing Gait's Lives

of the Players [1297], although the last-mentioned work contains an

extraordinary assemblage of the rarest dramatic portraits and auto-

graphs, and particularly the old mezzotint engravings so popular

during the last century, and now rarely met with.

A finer gathering of works relating to that Admirable Crichton of

the stage —the elder Charles Mathews—has never been seen in one

collection ; and BoswelPs Life of Johnson is so replete with valuable

illustrations that the crusty lexicographer would not withhold a grunt

of satisfaction if materialized for the occasion.

One of the most remarkable books, however, is G. P. Putnam's

own copy of the Homes of American Authors. In this volume will

be found inserted no less than 75 autograph letters from the authors

whose Homes are here illustrated and described, addressed to the

distinguished publisher with whom the name of Washington Irving

will always be associated.



Introduction. 5

Ct would be no common task to select from the balance of the

catalogue, items which should demand a prominence over their

neighbors ; the dramatic biographies, which include memoirs of the

Keans, Kembles, Mrs. Siddcns, Jordan, Bellamy, Oldfield, and Inch-

bald, Garrick, Betterton, Wilks, Cibber the castigator, Munden,

Lewes, Quin, De Castro, Young, Charke, Forrest, Hamblin, Cooke,

and the rare Tate Wilkinson, the excellent collection of Cruik-

shankiana, specimens of Blake's weird designs, and of Kay's quaint

portraits of Scottish celebrities, the many rare and useful assistants

to the study of

BIBLIOGRAPHY,

including the valuable second edition of Brydges' Censura Literaria,

Ames' Typographical Antiquities, and a large number of Auction

Sale Catalogues of Private Libraries, many with the prices and

purchasers' names in MS. ; the extensive selection of the lesser

lights in

ENGLISH AND AMERICAN FICTION,

including Theo. Hook, Douglas Jerrold, Albert Smith, Laman

Blanchard, Brough, Reach, and Brockden Brown, Timothy Flint,

etc., and the complete sets of

PERIODICAL LITERATURE,

including Ainsworth's Magazine, the Cornhill, Gentleman's, Temple

Bar, London Society, etc. All these show that the collector began

in no ordinary spirit, and has only left off when there were no more

worlds to conquer, capable of yielding him either pleasure or profit.

The superb set of Jesse's Works, the large paper Irving, the fine

illustrated Bible, the large-paper set of Dickens' Works and of the

Aldine Poets, and the large collection of Johnsonia, Byroniana, etc.,

are only a few instances of the general completeness of this library,

and many fine and rare examples of

AMERICANA,

including a collection of rare Burr Tracts
; Josselyn's Two Voyages

to New England ; Beverley's Virginia ; Acosta's West Indies ; Cicero's

Cato Major, printed by Benj. Franklin ; Mrs. Coghlan's Memoirs,
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the original edition ; the unique copy of the " Croakers," etc., etc.,

should find ready purchasers who have so lately been encouraged by

the immense prices paid for this class of books.

For the epicure in so-called

FACETLE,

there is a range of selection which extends from the juvenile ex-

periences of the Chevalier de Faublas, to the octogenarian pleasures

of Old Q., the Piccadilly Ambulator, and whether Mr. Gradgrind

wants facts, or a certain Bulwerian character seeks stimulants during

his " anecdotage," there is material here sufficient for both.

It is to be hoped that a proper recognition of the merit of this

collection will place its chiefest treasures where they will be appre-

ciated. The recent dispersion of several important libraries has

proven to many, that of all luxuries, books are the best investment,

for while much of the literature with which a busy world has been

afflicted, is born but to live a day, good books in their best editions

are so much pleasure while retained, and not necessarily a loss,

when desire of accumulation wanes. j. o. w.



CATALOGUE

:a
BBOT (Abiel). History of Andover from its Settle-

ment to 1829. i2mo, cloth, uncut. Andover, 1829

2 A'Beckett (Gilbert A.) Comic History ok Eng-

land. 20 coloured etchings and 200 wood-cuts, by John

Leech. 2 vols, in 1, 8vo, calf extra. London, 1864

3 A'Beckett (Gilbert A.) Comic History of Rome. 10

J coloured etchings and 98 wood-cuts, by John Leech. 8vo,

calf extra. London, n. d.

Uniform with the above.

4 A'Beckett (G. A.) Quizziology of the British Drama.

3 Frontispiece, etc., by John Leech. Post 8vo, cloth gilt.

London, 1846

5 A'Beckett (G. A.) Comic Blackstone. Vignette and tail-

1 £j piece, by George Cruikshank. Post 8vo, half calf, gilt top,

uncut. London, 1864

> q 6 A'Beckett. The same. Half calf gilt. London, 1866

Abelard and Heloise. Letters. With a particular Ac-

count of their Lives, Amours, and Misfortunes, by John

Hughes, and the Poems by Pope and Mrs. Madan.

1 21110, calf. London, 1783

Abercrombie (John). Inquiries concerning the Intellect-

ual Powers, and the Investigation of Truth. Post 8vo,

boards, uncut. Edinburgh, 1835

Abercromble. Philosophy of the Moral Feelings. 8vo,

boards, uncut. London, 1833

Abingdon (Earl of). Thoughts on the Letter of Edmund
Burke to the Sheriffs of Bristol, on the Affairs of America.

8vo, half morocco, uncut. Oxford, n. d.

Abingdon. Thoughts, etc. Second Edition. 8vo, half

morocco. Oxford, [1777]
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12 About (Edmond). Works. King of the Mountains ; Man
^'

&

with the Broken Ear; The Nose of a Notary. Trans-

lated by Mary L. Booth, etc. 3 vols. i2mo, half mo-

rocco. New York and Boston, 1861-67

Portrait inserted.

Three clever and most amusing volumes.

13 Academy of Design (National). Ceremonies on the Occasion

') 3 of Laying the Corner-Stone, etc. Plate on India paper,

and a drawing inserted. Royal 8vo, paper. N. Y., 1865

Only 200 copies printed. No. 50.

14 Accepted Addresses ; or, Prcemium Poetarum, to which are

>2>J" added Macbeth Travestie, also the Irish Lover, Paddy's

Courtship in London, etc. i2mo, boards. London, 1813

15 ACKERMANN (R.) POETICAL MAGAZINE; contain-

.OO ing the Tour'of Dr. Syntax, etc. Coloredplates by Rowland-

son. 4 vols. 8vo, mottled calf extra, crimson linings and

gilt edges. London, 1 809-1

1

Very scarce ; comprising the original edition of Br. Syntax's Tour,

with first impressions of the celebrated designs by Eowlandson.

16 ACKERMANN (R.) WESTMINSTER ABBEY: its History,

.
OO Antiquities, and Monuments, with 70 finely colored engrav-

ings from drawings by Pugin, Mackenzie, etc. 2 vols,

imperial 4to, half russia (cover loose). London, 1812

Published at £15.

17 ACOSTA (JOSEPH). THE NATVRALL and MORALE
/g, q o HISTORIE of the EAST and WEST INDIES.

Intreating of the remarkeable things of Heaven, of the

Elements, Mettalls, Plants, and Beasts which are proper

to that Country ; together with the Manners, Ceremonies,

Lawes, Governements, and Warres of the . Indians.

Written in Spanish, and Translated into English by

E[dward] G[rimstone], Small 410, mottled calf extra.

London, 1604
This work has been translated into almost every language in Europe

;

it is replete with details of the aborigines.

18 ACRELIUS (ISRAEL). SERMON explaining the Duties

of Christian Subjects to their Sovereign, preached in

Christiana Church, Newcastle County, 1755. 8vo, half

calf. Franklin and Hall, Phila., 1756
This copy sold for $7 in the Menzies sale, the compiler of the catalogue

stating that " we have never seen another copy of this very rare
BOOK."

'3f



19 Actors as they Are ; a Series of Sketches of the most

J & Eminent Performers now on the Stage. 8vo. N. Y., 1856

With interesting letter from John T. Ford (May 19, 1856), in ref-

erence to " a libel upon the Holliday Street Theatre," contained

in the article on Mas. Vernon. Of the 34 favorites of the New
York Stage twenty years ago, whose memoirs are given in this

pamphlet, none survive but Mrs. Hoey, Mrs. Maeder, Mad. Ponisi,

Agnes Robertson, John Brougham, and J. W. Lester [Wallack].

20 Actor (The). Treatise on the Art of Playing. Interspersed

J v with Theatrical Anecdotes, Critical Remarks on Plays,

etc. i2mo, calf. London, 1750

21 Adams (Mrs. Hannah). Memoir of, written by herself,

2->J with Additional Notices by a Friend. Portrait. 121110,

cloth, uncut. Boston, 1832

22 Adams (H. G.) Our Feathered Families ; also, Game

ft
O and Wild Birds. Illustrated with over 100 wood-cuts. 2

vols, post 8vo, cloth gilt. London, n. d.

23 Adams (J. Q.) Eulogy on the Life and Character of James

f 9f
Madison. 8vo, uncut. Boston, 1836

Presentation copy to " Martin Van Buren from John Quincy Adams."

24 Adams (J. Q.) Oration on the Life and Character of Gil-

"v bert Motier de Lafayette. 8vo, boards. Wash., 1835

25 Adams (Miss). Journal and Correspondence of, Daughter

&Q of John Adams, Second President of the United States.

Written in France and England, in 1785. Edited by her

Daughter. Portrait, etc. 2 vols. 12 mo, cloth.

N. Y., 1841-42

26 Adams (Moses). What I Did with Fifty Millions.

'J 121110, wrapper. Phila., 1874

"For Virginians only."

27 Adams (Nat.) Annals of Portsmouth, comprising a Pe-

') jf riod of 200 Years from its First Settlement, with Bio-

graphical Sketches of its Inhabitants. Royal 8vo, boards,

uncut. Portsmouth, 1825

28 Adamson (John). Memoirs of the Life and Writings of

C? O Luis de Camcens. Portraits, etc. 2 vols, royal 8vo, purple

morocco extra. London, 1820

Large paper. Fine copy.



S 29 Addison .(C. G.) The Knights Templars, a History of;

from their Rise to the Abolition of the Order. Third

edition, with illustrations. 8vo, cloth. London, 1854

30 Addison (C. G.) Knights Templars (History of the).

> O Second Edition. Illustrations. Crown 8vo, mor. extra,

gilt edges. London, 1842

Fine copy of the best edition. Scarce.

r
31 Addison (Joseph). Works. Edited with Notes by Bp.

« Hurd. Fine portrait. 6 vols, royal 8vo, calf, red mor.

back. London, 1811

32 Addisoniana. [A Collection of Anecdotes and Facts con-

7£> nected with the Life of Joseph Addison, by Sir Richard

Phillips]. Portraits and facsimile letters. 2 vols. 12mo,

boards, uncut. London, 1804

33 Addison (Joseph). Life of: by Lucy Aikin. Portrait.

iO 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1843

34 Adlard (Geo.) Amy Robsart, and the Earl of Leycester,

J'g? a Critical Inquiry, and a History of Kenilworth Castle,

etc., etc. Illustrated. 8vo, cloth, uncut. London, 1870

35 Adlard (Geo.) Sutton-Dudleys of England and the Dud-

,. 0A~~~ leys of Mass., from the Norman Conquest. 8vo, cloth.

Printedfor the Author, N. Y., 1872

Presentation copy to D. T. Valentine.

36 ADOLPHUS (JOHN). MEMOIRS OF JOHN BANNIS-

ff/i TER, Comedian. Portraits. 2 vols. 8vo (extended to

4), olive crushed levant morocco extra, gilt backs, edges,

and inside borders, by Riviere. London, 1839

Unique and elegant copy, extended from 2 to 4 vols, (with extra title-

pages), and having 296 'beautiful Plates inserted, consisting of

Portraits of eminent Actors, Authors, Statesmen, etc , among
which may be especially mentioned Mrs. Jordan, Mrs. Billington,

Miss Farren, Henderson, Cooke, Liston, Matthews, John and
Charles Bannister, Master Burke, Kemble as " Rolla," Felice

Giardini (fine mezzotint, after Reynolds), Godwin, Fox, Southey,

Scott, Byron, Campbell, Sir Josh. Reynolds, etc., etc. , and a fine

autograph letter (1831) of John Bannister.

37 Adolphus (John). Memoirs of John Bannister, Com-
^'0 edian. Portraits. 2 vols. 8vo, half morocco gilt.

London, 1839

38 Adolphus. Another copy. 2 vols, in 1, 8vo, half calf gilt,

'j? London, (1838)



J'(J 39 Adolphus (John). History of England, from the Acces-

sion to the Decease of King George the Third. 7 vols.

8vo, polished calf extra. London, 1840-45

Best edition of the best history of this interesting period, comprising

the fullest accounts'of the American and Indian Wars, the French

Revolution, etc.

. .^y. 40 Adolphus (J.) History of England, from the Accession

of George III. to 1783. Portrait. 3 vols. 8vo, boards,

uncut. London, 1802

41 Adventures of an Actor, in the Characters of a Merry-

OO Andrew, a Methodist Preacher, and a Fortune-Teller.

Founded on Facts. 12mo, half calf. London, n. d.

A facetious and somewhat broad little volume from W. E. Burton's

library.

42 Adventures of a Hackney Coach, as related by the Coach-

/ J-*
man, containing a great variety of Curious Occurrences

taken chiefly from the Present times, nrao, boards,

uncut. London, 1813

n ,^A3 Aikin (John). Biographical Memoirs of Medicine in Great

^" Britain. 8vo, calf. London, 1780

44 AIKIN (LUCY). MEMOIRS OF THE COURT OF
/ 00 KING CHARLES THE FIRST. Second edition. Por-

trait. 2 vols, thick 8vo, half red morocco extra, gilt top,

uncut. London, 1833

Unique copy, profusely illustrated, having 200 plates inserted, con-

sisting of Portraits of historical and other characters, some proofs,

many rare, and including many specimens of old engravers,

Vaughan, Bouche, Elder, Earlom, etc.

45 Aikin (Lucy). Memoirs of the Court of King James the

> (70 First. Second edition. Portraits. 2 vols. 8vo, calf

gilt. London, 1822

46 Aikin. Another copy. Portraits. 2 vols. 8vo, half calf gilt.

London, 1822

47 Aikin. Memoirs of the Court of Queen Elizabeth.
V £/ Portrait. 2 vols. 8vo, calf gilt. London, 1823

48 Aikin. Another (second) edition. 2 vols, boards, uncut.

O C London, 1818

49 Ainslie (W.) Clemenza ; or, the Tuscan Orphan : a Tragic

7 yf~~ Drama. 8vo, uncut. Bath, 1822

Presentation copy from the author.

?0



/^ 50 Ainsworth (W. H.) Ballads. Illustrated by Gilbert. Post

8vo, cloth. London, 1855

/o5' AINSWORTH (WILLIAM HARRISON). HISTOR-
ICAL ROMANCES AND NOVELS. Illustrated by

George Cruikshank, John Gilbert, and Hablot K. Browne

("Phiz"). Numerous engravings on steel and wood. 13

vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1853-60

Comprises : Tower of London, Windsor Castle, Old Saint Paul's, The
Star Chamber, Crichton, Guy Fawkes, Jack Sheppard, Rookwood,

Miser's Daughter, Lancashire Witches, The Spendthrift, Oving-

dean Grange, and Mervyn Clitheroe.

9^7 52 Ainsworth (W. H.) John Law, the Projector. Frontispiece.

Post 8vo, cloth. . London, 1866

_, S3 Ainsworth's Magazine. Complete from its Commencement

/ " to 1844. A miscellany of Romance, etc. Edited by

Wm. Harrison Ainsworth. Illustrated by George Cruik-

shank, "Phiz,'' etc. 6 vols. 8vo, cloth, uncut. Scarce.

London, 1842-4
Contains: The Miser's Daughter, "Windsor Castle, Elliston Papers,

Modern Chivalry, John Manesty, St James, etc., 'etc., with the

original impressions of the illustrations by Cruikshank, etc. Vol.

5 is unfortunately stained.

' 54 AINSWORTH'S MAGAZINE. Edited by William Harrison

Ainsworth. A miscellany of Romance, General Litera-

ture, and Art, from its commencement in 1842 to 1854,

both inclusive. Mostprofusely illustrated with etchings

and wood-cuts, including the original impressions of the

celebrated series of plates by George Cruikshank. 26 vols.

8vo, half red morocco. London, 1842-54

#*# Fine set, sought for by collectors of Cruikshank's plates as con-

taining the original impressions of the plates to the " Miser's

Daughter," " Modern Chivalry " " Elliston Papers," " John Man-

esty," " St. James," " Guy Fawkes," " Auriol," etc., also numerous
plates by Phiz, Franklin, Tony

(

Johannot, etc.

55 Albany Directory for 1834-5. Compiled by Loomis and

J?j Wait. Map and wood-cuts, including cut of the old Al-

bany Theatre. 121110, boards. Albany, 1834

56 Albin (Eleazer). History of Esculent Fish, and an Es-

2, (70 say on Breeding of Fish, and Construction of Fish-Ponds,

by the Hon. Roger North, with afine series ofplates colored

by the author. Royal 4to, half calf extra. London, 1 794
An interesting volume. Inserted in the present copy are the exquisite

series of plates of fish by Wood, colored, and an original drawing

in water-colors, and in pencil ; also numerous fine old views, etc.



57 [Albin (J.)] History of the Isle of Wight, from the

JZjJ Earliest Times to the Present Period. Large map. Royal

8vo, calf gilt. Newport (I. of W.), 1795
Fine copy, with autograph and MSS. of B. Edwards, author of " Me-

moirs of Libraries," etc.

58 ALBUM OF ERNRICUS STAUFFER. Containing about

/ yr - 70 autographs of Illustrious Personages, English and For-

eign, with Sentences and Mottoes attached in Hebrew,

Greek, Latin, German, French, Spanish, and Persian, also a

few exquisite drawings, two emblazoned coats of arms, etc.

Small oblong i2mo, old morocco, gilt edges. 1632-40

This pretty little volume contains some beautiful specimens of calig-

raphy as well as the autographs of many celebrated persons.

Among these are Frederick, Duke of Wurtemburg, dated 1640 ;

John, Count of Hainault, 1633 ; John Freinshemius, the celebrated

scholar, 1633 ; Saint George, 1634 ; Carolus de Montigni, 1633
;

Matthias Bernegger, 1634 ; Conrad Withmar, London, 1633

;

George Stewart, 1633 ; Steven and John Lingelshemius, 1633

;

Henry Harrison, Anglicus Cantabrigiensis, 1633 ; J. Podensteiner,

Cambridge, 1633 ; Daniel Erastus Hurmobrodensis, Cambridge,

1633 ; J. W. Sartorius, 1633 ; also some foreign potentate signed

Paul Frederic, 1633, and others.

59 Album. Blank Leaves, with occasional engravings. 4to, mor.

60 Alden (T.) Collection of American Epitaphs and In-

/ . scriptions, with occasional Notes. 4 Portraits. 5 vols.

161110, boards, uncut. N. Y., 18 14
Very rare in an uncut state as above. The Menzies copy brought

$4.25 per vol., and is not described as possessing the portraits.

61 Alexander (J. A.) Life of, by H. C. Alexander. Portrait.

' ^ 2 vols, small 8vo, cloth. N. Y., 1870

62 Alfieri (Victor). Memoirs of the Life and Writings of,

~/J~~~ written by himself. 2 vols. 8vo, calf gilt. London, 1810

Contains a full account of the author's amours with the fair, but frail,

Penelope Pitt, Lady Ligonier, which led to her divorce from her

husband.

, 63 Alford (Henry). Plea for the Queen's English ; also the •

\) O Dean's English, or Answer to Alford by Moon. 2 vols,

post 8vo, cloth. London, 1865

64 Aldridge. Memoir and Theatrical Career of Ira Aldridge,

?/ -

—

the African Roscius. Portrait, as " Othello." 8vo.

London, n. d.

Presentation copy to J. H. Lacy, with autograph of the author, " 25th

July, 1851."
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^^ 65 Alger (W. R.) Poetry of the East. Frontispiece. i2mo,

cloth, uncut. Boston, 1856

66 Alison (Archibald). Essays on the Nature and Principles

•
^ *

of Taste. 2 vols. 8vo, half mor. Edinburgh, 18 11

The beautiful and refined fancy, and melodious style of this writer,

render his works deserving of a conspicuous place in every well-

chosen library.

—

Djbdin.

67 Allan. Catalogue of the Books, Autographs, Engravings,

o^t/ etc., belonging to the Estate of the late John Allan. Vig-

nette Portrait. 8vo, green morocco extra, gilt edges.

N. Y., 1864

The vignette was engraved by Mr. Allan's friend, also, an octoge-

narian, the celebrated wood engraver, Dr. Anderson.

See Duyckinck.

68 Allan (John). Catalogue of the " Silver Cabinet."
^^ Illustrated. Royal 8vo, uncut. N. Y., 1870

69 Allen (Ethan). Narrative of the Capture of Ticon-

;

v <? deroga, and of the Author's Captivity and Treatment by

the British. Written by Himself. Fifth Edition, with

Notes. 8vo, half mor. Burlington, 1849

Portraits and Historical Plates inserted.

70 Allen (George). Life of Philidor, Musician and Chess-

es \j~ Player, with a Supplementary Essay on Philidor as Chess-

Author and Chess-Player. By T. Von Heydebrand und

der Lasa. 8vo, green mor. extra, gilt edges. Phila., 1863

Laeghe Paper Copy ; edition limited.

71 [Allen (Ira)]. Particulars of the Capture of the Ship

>^g j
— Olive Branch in Nov., 1796, laden with Cannon, Musk-

ets, etc., by H. M. Ship, the Audacious. 8vo, half mor.

extra, gilt top, uncut edges. London, 1797

72 Allen (Wm.) Memoir of, by James Sherman. Crown 8vo,

J£J-
— mor. neat, gilt edges. London, 185

1

" Few men have deserved to have their character and efforts more

widely diffused than Wm. Allen."

73 Alligator (The). Stephen H. Branch's, from April 24 to

/£ October 2, 1858. 25 Numbers, all published. 4to, half

roan. N. Y., 1858

The editor of this delectable paper will be remembered as a scurrillous

writer, who was imprisoned for libels contained in the Alligator.
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r-, 74 Allom (Thos.) Illustrations of the Counties of Chester,

/ " Derby, Nottingham, Leicester, Rutland, and Lincoln
;

with 73 fine steel engravings on 37 plates. 4to, half calf

gilt. London, 1836

The Text is by Noble and Eose.

,- 75 [Allston (Washington)]. Monaldi: a Tale.

76 Almack's : a Novel. 3 vols, crown 8vo, half calf gilt.

\J^O Designed to expose the vices of fashionable life. London, 1826

77 Amaranth (The); a Miscellany of Original Prose and Verse.

/) O Edited by T. K. Hervey; with 13 exquisite steel engrav-

ings. Folio, cloth. London, 1839

78 Amatory Works of Tom Shuffi.eton of the Middle Temple,

: 2- </" with the Retrospection, a Catalogue of the Author's

Amours. 8vo, boards, uncut. London, 1815

Very scarce and curious.

79 American Antiquarian. Edited by C. De F. Burns. 10

OO ^^t numbers complete. 8vo, unbound. New York, 1870-4

Devoted to the interests of Collectors of Autographs, Paper Money,

Portraits, etc.

80 American Bibliopolist (Sabin's), complete from its com-

JZ, O mencement in 1869 to April, 1877, since which time it

has not been issued. 8 vols. 8vo, unbound.

New York, 1869-77
Contains valuable information respecting Sales of Books at Auction,

Literary Discussions, etc.

81 American Historical Record, and Repertory of Notes
/Y0 and Queries concerning the History and Antiquities of

America and Biography of Americans. Edited by B. J.

Lossing. Illustrated. 3 vols. 4to, in parts. Phila., 1872-4

82 American Cyclops (The), the Hero of New Orleans, and

/ (] Spoiler of Silver Spoons, dubbed LL.D., by " Pasquino.''

12 satirical etchings. Small 4to, cloth. Baltimore, 1868

A violent satire on Benjamin F. Butler.

83 American Eloquence : a Collection of Speeches, etc., by

<? -. , the most eminent Orators of America; with Biographies

y and Notes by Frank Moore. 14 steel portraits. 2 vols,

royal 8vo, cloth. New York, 1864
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sy- 84 Ames (Fisher). Works : with Notices of his Life and

Character. Portrait, engraved by Edwin, after Stuart.

8vo, half levant morocco extra, gilt top, uncut edges.

Fine, clean copy. Boston, 1809

85 Ames (J.) Catalogue of English Heads [Portraits], an

/ account of about 2,000 Prints, describing their peculiarity,

the name and title of the person, the Habit, Posture, Age,

and Time when done, the name of the Painter, Grainer,

Scraper, etc., with some remarkable particulars of their

lives. 8vo, calf. London, 1748

T. Wharton's copy, with his autograph.

- 86 AMES (JOSEPH). TYPOGRAPHICAL ANTIQUITIES,
or History of Printing in Great Britain and Ireland, with

Memoirs of Printers, and Register of Books, enlarged by

Herbert. Portraits and engravings. 3 vols. 4to, half

nior., gilt tops, uncut edges. London, 1785-90

" A very valuable and accurate work."

—

Clarke.

87 [Ames (Samuel), etc.] The Dorriad, and the Great

Slocum Dinner. 121110, half mor,, uncut.

Providence, 1870

The Slocum, thus honored, was a vehement suffragist. His pet propo-

sition was, " If the sovereignty does not reside in the people,

where the h—1 does it reside ?
"

/ a 88 Amory (Thomas). Life of John Buncle. 3 vols, crown
'
J 8vo, boards, uncut. London, 1825

Best Edition.

" The soul of Rabelais passed into Thomas Amory."

—

Hazlitt.

^ r 89 Anacreon. Odes. Translated, with Notes, by Tom Moore.

Portraits. 121110, half roan. Phila., 1804

90 Anastatic Drawing Society. 58 plates of Ancient Ecclesi-

/~jj astical and Domestic Edifices, Sepulchral Monuments,

Brasses, Fonts, etc., with Descriptions. 4to, boards.

London, 1863

91 [Anbury, Thomas]. Travels through the Interior Parts of

"V*^7 America. In a Series of Letters. By an Officer. Plates

and Maps. 2 vols. 8vo, half crimson mor., gilt edges.

London, 1791
" A graphic, personal Narrative. The author was an officer in Bur-

goyne's army, and was taken prisoner by the Americans when
that wing of the British forces fell into their hands."

6J
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tfff 92 Ancient Cornish Drama. Edited and Translated by Ed-

win Norris, Sec. R.A.S. 2 vols. 8vo, cloth, uncut.

Very scarce. Oxford, 1859

93 Anderson (Christopher). Annai.s of the English Bible,

>/ (70 from a.t>. 1525 to 1848, with Memoirs of Tyndale and his

Contemporaries and Successors; a copious. History of the

various Translations and Editions. Portrait and fac-

similes. 2 vols. 8vo, polished calf extra, gilt tops, uncut

edges. Pickering, London, 1845

This is the only History of the English Bible, and of its progress in

England and Scotland ; the author traces its course under extreme

difficulties from its first translation down to our own times. The

characters of many of the great men of the time, such as Henry

VIII., Wolsey, Warnham, Tunstall, Mojre', Cromwell, Cranmer,

etc., appear under different aspects when brought into immediate

contact or contrast with the printing and circulating the Script-

ures.

—, 94 Anderson. Annals of the English Bible. Portrait of
<-& Tyndale, etc. 2 vols. 8vo, calf extra.

Pickering, London, 1845

95 Andre. An Authentic Narrative of the causes which led

<?J
—

to the Death of Major Andre". By Joshua Hett Smith
;

with a Monody on the Death of Major Andre by Miss

Seward. Portrait and large folding map. 8vo, calf gilt.

Rare. London, 1808

, __ 96 Andre. Authentic Narrative. Another copy. 8vo, un-

" bound. London, 1808

97 Andre. Life and Career of Major John Andre", Adjutant
n o J~ General of the British Army in America : by Winthrop

Sargeant. Portrait. 121110, cloth. Boston, 1861

98 Andreana : containing the Trial, Execution, and various mat-

s' ters connected with the History of Major John Andre". 12

portraits, etc. 4to, uncut. Phila., 1865

Large paper. Only 50 copies printed.

99 Andrewes (Bishop). Devotions. Translated from the

, ,-- Greek. Post 8vo, Cambridge paneled calf extra (one

cover loose). Oxford, 1848

Also in same volume "Andrewes' Private Devotions," Oxford, 1846.

100 Angelo (H.) Pic-Nic ; or, Table-Talk, including numerous

'._ Recollections of Public Characters, etc., etc. 8vo, half

calf gilt. London, 1834



14

t
/'27 I01 Angling. Maxims and Hints for an Angler, with humorous

engravings. i6mo, cloth. Phila., 1855

'/ o 102 Andros. Old Jersey Captive ; or, a Narrative of the

Captivity of Thomas Andros (now Pastor of the Church

in Berkeley) on board the Old Jersey Prison Ship at New
York, 1781. i6mo, half morocco. Boston, 1833

. . 103 Annals of the Army of the Cumberland : comprising

Biographical Sketches, Description of Departments, Ac-

counts of Expeditions, Battles, etc., etc. By an Officer.

Portraits, maps, and wood-cuts. 8vo, cloth. Phila., 1863

104 Annals of San Francisco; containing a summary of the

(7 (7 History of the First Discovery, Settlement, Progress, and

Present Condition of California, and a complete History

of all the important events connected with its great city,

etc., etc., by Frank Sould and others. Upwards of 150

illustrations. Thick 8vo, cloth. New York, 1855

105 Annals of San Francisco. Another copy. Cloth.

New York, 1855

106 Annett (Peter). Collected Tracts. 8vo, calf. Very

scarce. London, 1739-45

Contents : Judging for Ourselves ; St. Paul examined ; Supernaturals

examined ; Social Bliss considered ; Resurrection of Jesus con-

sidered, and re-considered; with the Sequel; and its Defenders

stript.

Dr. Edward Bancroft's copy, with Notes, etc.

The author was pilloried for writing these Tracts.

107 Anstey (Christopher). Poetical Works, with some Ac-

i \f~~ count of the Life and Writings of the Author, by his Son,

John Anstey. Fine portraits and other illustrations.

Thick 4to, calf, gilt back. London, 1808

Includes his celebrated Poem entitled " The New Bath Guide," the

illustrations to which are proof impressions. An additional por-

trait of the author on India paper is inserted in this copy.

C> 108 Anthon (Charles). Classical Dictionary, containing an

account of the principal Proper Names mentioned in

Ancient Authors. Thick royal 8vo, sheep. N. Y., 1868

/"77 109 Anthon (Henry). Historical Notices of St. Mark's Church

in the Bowery. 8vo, wrapper. New York, 1845
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no Antiquity, Honor, and Dignity of Trade; particularly as

&}

connected with the City of London. Written by a Peer

of England. 8vo, stamped calf gilt. Westminster, 1813

Unique copy, having 56 inserted Plates, comprising a number of old

and curious Illustrations.

I" Antrim (B. J.) Pantography; or, Universal Drawings, in^ comparison with Pasigraphy, as the Science of Letters.

121110, uncut. Phila., 1843

112 Apollo (Ihe) : a Collection of the most Popular Songs,

00 Recitations, Duets, Glees, etc. Fine full-length Portraits,

and 15 humorous wood-cuts. 3 vols, post 8vo, half roan,

carmine top, uncut. London, 1830
Scarce ; comprising portraits of Liston, Reeve, Miss Bartolozzi, Wood,

the vocalist ; Keeley, Braham, Master Burke, and others, nearly

all of whom appeared at the old Park Theatre, New Tork.

113 Apperley (Chas. James). "Nimrod." Hunting Reminis-

?y^7 cences; comprising Memoirs of Masters of Hounds;
notices of Crack Riders, etc. Numerous fine plates by

Wildrake, Henderson, and Aiken. Imp. 8vo, cloth.

Original Edition ; scarce. London, 1843

114 Apparitions, etc. The Unseen World, and Communications

with it. i2mo, cloth. London, 1853

^115 Appleton's Handy-Volume Series. Lights of the Old En-

7$ glish Stage ; Lamb's Essays of Elia, etc. 7 vols. i6mo,

wrapper. New York, 1878

116 Arabian Nights' Entertainments. Translated from the

y, o ^r~ Arabic, with copious Notes, by E. W. Lane. Illustrated

by many hundred Engravings on wood, from Original

Designs by William Harvey. New Edition, by Edward

Stanley Poole. 3 vols. 8vo, half blue calf extra.

Murray, London, 1859
" Mr. Lane's version is, beyond all doubt, a most valuable, praise-

worthy, painstaking, learned, and delightful work. The Notes

throw more light upon the mystery of Arab Life than perhaps all

other works in the language."

117 Arabian Nights' Entertainments. Translated by E. Forster.

2- \f~ 600 illustrations. Thick 8vo, cloth. London, n. d.

118 Arbuthnot (Dr. John). Miscellaneous Works, with Life,

etc. 2 vols. i2mo, calf. London, 1770
^ " Bought at David Gtarrick's sale, April 23, 1823, by G. Daniel." MS.

on fly-leaf. Also Autograph of David Qarrick.
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119 Arey (H. W.) Girard College, and its Founder, with

Biography and Will of Stephen Girard. Portrait andplate.

121110, cloth. Phila., 1861

120 Ariel (The). A Literary Gazette, from May 5, 1827, to

C April 18, 1829. Numerous scarce American Views and

Portraits. 4to, half roan. Phila., 1827-9

121 Ariosto (Ludovico). Orlando Furioso. Translated, with

Notes, by John Hoole. Portraits and Illustrations. 6

vols. i2mo, calf. London, 1807

122 Ariosto. Panizzi (A.) Bibliographical Notices of some

f~~~g early editions of the Orlando Inamorato and Furioso.

Portrait on India paper. Post 8vo, cloth, uncut.

Very scarce. Pickering, London, 1831

Only 24 copies printed. Presentation copy to Mr. Foss (Payne & Foss),

by Mr. Panizzi.

123 Aristophanes. Comedies. Translated with Notes, etc., by
OO C. A. Wheelwright. 2 vols. 8vo, half morocco.

Oxford, 1837

124 Aristocracy of New York : who they are and what they

/0 were. Portrait ofJ. J. Astor. Part I. 8vo, wrapper.

New York, 1848

125 Armiger (Charles). Sportsman's Vocal Cabinet. Songs

CO relative to Angling, Racing, Hunting, etc. Frontispiece.

Post 8vo, cloth, uncut. London, 1831

126 Armitage (Thomas). Funeral Sermon on the Death of

/(P Spencer Houghton Cone. Portrait, etc. 8vo, cloth.

New York, 1855

127 Armstrong (John). Art of Preserving Health. A
^?t/'~~~ Poem. Crown 8vo, calf. London, 1757

128 Arnett (J. A.) Bibliopegia ; or, the Art of Bookbinding in

y sy all its branches. Illustrated. 121110, half calf, gilt top,

uncut edges. London, 1835

From the Menzies Library, where it brought $3.75.

129 Arnett (J. A.) Inquiry into the Nature and Form of the

Sjf Books of the Ancients. Illustrated. Post 8vo, half mo-
rocco, uncut. London, 1837

Includes a History of the Art of Bookbinding. This copy sold in the
Menzies sale for $7.

130 Arnold (Benedict). A Biography by G. C. Hill. Illustrated,

./t? i8mo, cloth. Boston, 1858
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/(fcAS 1 Arnold (Major-General). Proceedings of a General
Court-Martial for the Trial of, with Notes, Index, etc.

Portrait on India paper. 8vo, uncut. New York, 1865

Privately printed, only 100 copies.

132 Arnold (George). Drift, and other Poems. Portrait.

'

"
i2tno, cloth (2 copies). Boston, 1866

133 Arnold. Poems, grave and gay ; Drift, etc., etc. Portrait.

'0 2 vols, nmo, cloth. Boston, 1866-7

i33*Arnold (Josias Lyndon). Poems. [Edited by James Bur

/ „ r—

-

rill, Jr.] 8vo, half calf. Providence, 179/

Contains many carious pieces relative to local history, etc. Arnold'

was a tutor in E. I. College.

/-PT34 Arnold. Another copy. Sheep, yellow edges.

Providence, 1797

i->,i35 Arnold. The same. Sheep. Providence, 1797

136 Arnold. Another. Sheep. Providence, 1797

137 Arnold (Matthew). Poems. i2mo, cloth. Boston, 1856

'" j 38 Arnold (S. G.) History of the State of Rhode Island
' P^7 and Providence Plantations. Large maps. 2 vols. 8vo,

cloth. * New York, 1859

Presentation copy to Albt. &. Greene from the author.

139 Arnold (Thos.) Life and Correspondence of, by A. P.

v Stanley. 2 vols, r 21110, cloth. Boston, i860

140 Arnot (Hugo). History cf Edinburgh, its Public Build-

C?; J~~ ings, Colleges, Manners, Literature, Processions, etc.

Plates. Thick 4to, calf gilt. Edinburgh, 1 788

141 ARTHUR OF LITTLE BRITAIN. History of that Valiant

:/ (7£? Knight, Arthur of Little Britain. A Romance of Chivalry.

Translated by Lord Berners ; with a series of plates in

outline, by Heath, of illuminated drawingsfrom an ancient

MS. 4to, handsomely bound in levant morocco extra.

Only 175 copies printed. Reprinted, London, 18 14

The work was edited from the extremely rare original edition [printed

by Robert Redbourne, the sole production of his press, and with-

out date] by E. V. Utterson, who uses extraordinary diligence in

tracing out the name of the original writer of the Romance, the

time of its composition, and other much-wished-for particulars.
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142 ART JOURNAL (London), from January, 1867, to De-

cember, 1877; with upwards of 500 exquisite steel en-

gravings, and many hundred elegant wood-cuts. 1 1 vols.

4to, in the original numbers. London, 1867-77

This famons Art publication contains the best works of Gerome, Dore,

Frith, Leslie, Meissonier, Faed, Maclise, Landseer, Constable, Mul-

ready, Delaroche, Schaeffer, Stanfield, Turner, Portaels, Coomans,

Le Jeune , Gerard, Metzmacher , Boughton , Ansdell , Alma-Tadema

,

Vibert/De Coninck, Bierstadt,Cropsey, Bertrand, Bougerean, Toul-

mouche, Rosa Bonheur, etc., etc.

143 Art Union. Campbell's Gertrude of Wyoming, illustrated

in 13 beautiful outline engravings from designs by Hicks.

Oblong folio, unbound. London, 1846

144 Ashe {Captain, Author of the "-Spirit of the Book" etc.)

Memoirs and Confessions. 3 vols. 1 21110, boards, un-

cut. London, 1815

145 Asher (G. M.) Bibliographical and Historical Essay on

the Dutch Books and Pamphlets relating to New-Nether-

land, etc. Maps. Royal 4to, uncut.

Amsterdam, T854-67
Large Paper copy, printed on heavy drawing paper. Only a few

issued.

146 Astor Library. Annual Reports from 1850 (the first) to

^^ — 1867. Complete, 18 parts. 8vo, wrappers.
^~°~C- New York, 1850-67

147 Astor Place Opera-House Riots. Account of, with the

Quarrels of Forrest and Macready, May 10th, 1849.

Wood-cuts. 8vo, pp. 32, (2 copies). N. Y., 1849

148 Atall (Peter). Hermit in Philadelphia. Containing

J~~ ' Some Account of Young Belles and Coquettes, Old Maids
and Old Bachelors, Dandy Slang and Lady Slang, etc.

Second Series. i2mo, boards. Phila., 1821

Very scarce and curious.

_i49 Atherton (Wm.) Narrative of the Suffering and Defeat of

the North-Western Army under General Winchester.

i2mo, boards. Frankfort (Ky.), 1842

150 Atlantic Cable. Alderman Rooney at the Cable Banquet

:

? an improvised Epic, humorously illustrated. Royal 8vo,

wrapper. N. Y., 1866
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iS i Atlantic Telegraph. Report of the Proceedings at a Ban-

& quet given to Cyrus W. Field by the Chamber of Com-

merce, N. Y. Portraits and plates inserted, also an auto-

graph invitation signed by C. W. Field, Henry Grinnell,

B. H. Field, Peter Cooper, and Geo. Folsom. 4to, boards.

N. Y., 1866

/ o 152 Aubrey. Miscellanies,' by John Aubrey, Esq. 8vo, calf.

^ Scarce. London, 1696

Contains curious accounts of Apparitions, Converse with Angels and
Spirits, Corpse Candles in Wales, Second-Sighted Persons, Dis-

coveries of Murders by Apparitions, etc., etc. A copy seldom oc-

curs for sale.

153 Aungier (G. J.) History and Antiquities of Syon Mon-
f'^7 astery, the Parish of Isleworth, and the Chapeiry of

Hounslow, with Appendix of Original Documents ; and

1 7 plates on steel. . Roy. 8vo, boards, uncut.

London, 1840

154 Authentic Memoirs of the Green-Room ;
including Sketch-

^ J es, Biographical, Critical, and Characteristic, of the Per-

formers of the Theatres Royal, with Original Lives and

Anecdotes. i2mo, boards. London, 18T4

T55 Authentic Memoirs of the Green-Room ; including Sketch-

,— — es, Biographical, Critical, and Characteristic, of the Per-
<"^ formers of the Theatres Royal, Drury-Lane, Covent Gar-

den, and the Haymarket, with Anecdotes, etc. 121110,

half crimson levant morocco, gilt top, uncut.

London, n. d.

Unique. 28 fine Portraits inserted ; Kean, Oxberry, Mathews, etc.

156 Authors of England : a Series of Medallion Portraits of

(7 modern Literary Characters, machine-engraved by Collas,

with Notices by Chorley. 2 vols. imp. 8vo, cloth.

London, 1861
Although the text, in above vols, is duplicated, the portraits are all

different.

157 Autographi Holographiana. By William Brotherhead. Phila-

/ -j delphia, 1867. Being a Description of a visit to F. J.

Dreer's Collection of Autographs. 410, half morocco.

25 copies privately printed. Philadelphia, 1867

158 Autographs for Freedom. Prose and Poetry on Slavery, by

O ,f popular American writers, with facsimiles of their Auto-

graphs. i2mo, cloth. Auburn, 1854

159 Aytoun (W. E.) Memoir of, by Theo. Martin. Portrait

{& Crown 8vo, cloth. Edinburgh, 1867
Over 100 pages of this book are devoted to selections from Aytoun's

works.

, 160 Aytoun (W. E.) Life and Times of Richafd the First,

V~~~ surnamed Cceur-de-Lion. Portrait. i2mo. half morocco

extra. London, 1840
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BACON'S and Ingram's Rebellion. History of, in Vir-

ginia, in 1675 and 1676. 8vo, half mor., gilt top, uncut.

Cambridge, 1867

200 copies printed in separate form, from the "Proceedings of the

Massachusetts Historical Society, for 1866-1867."

162 Bage (Robert). Man as He is Not; or, Hermsprong.

Vignette. i2mo, calf extra, gilt edges. Chiswick, 1828

163 Bailey (John J.) Waldimar : a Tragedy. 8vo, cloth. [JVbt

Published]. N. Y., 1834

Dedicated to the Hon. Lewis Cass, Secretary of War, and written for

Charles Kean, who performed the title-character in New York and

Philadelphia, with considerable success.

164 Bailey (J. F.) Historical Sketch of the City of Brooklyn,

Williamsburgh, etc. i2mo, wrapper. Brooklyn, 1840

165 Bailey (Thos.) Records of Longevity. Portraits of the

Ancients. Post 8vo, cloth. London, 1857
A marvelous catalogue of centenarians.

166 Baird (Sir David). Life of, [by Theodore Hook]. Por-

trait by Finden. 2 vols. 8vo, calf gilt. London, 1832

167 Baker (W. S.) American Engravers and their Works.

Royal 8vo, cloth, uncut. Phila., 1875
Large Paper copy, only a few printed.

168 [Balch (Thomas)]. Letters and Papers relating chiefly to

the Provincial History of Pennsylvania, with some Notices

of the Writers. 8vo, uncut. Rare.

Presentation copy from the author. Privatelyprinted, Phila., 1855

169 Baldwin (Eben.) Annals of Yale College, from its

Foundation to 1831 : with an Appendix to 1838. Por-

trait. 8vo, cloth. New Haven, 1838

170 Baldwin (J. G.) Flush Times of Alabama and Mississippi.

i2mo, cloth. N. Y., 1861

171 Baldwin. Flush Times. Another Edition. i2mo, cloth.

San Francisco, 1876
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^ f 172 Ball (B. L.) Three Days on the White Mountains, a

Perilous Adventure on Mount Washington. i2mo, wrap-

per. Boston, 1856

173 Ballads and Broadsides (Ancient). A Collection of 79,

'/J
1

printed in the Reign of Q. Elizabeth, between the years

1559-97, with Introduction and illustrative Notes. Crown

8vo, cloth, uncut. London, 1867

This is a reprint of the famous collection of rare Ballads belonging to

the late Mr. G. Daniel, of Canonbury, and which was sold by auc-

tion for upwards of £700.

" It may be confidently asserted that the present collection is not less

interesting and is certainly much more curious than any that have

preceded it, illustrating as it does the Language, Opinions, Man-

ners, Usages, the Peelings and passing Events of the greater part

of the Reign of Queen Elizabeth."

174 BALLADS AND BROADSIDES. Curiosities of Street Liter-

& ature ; a Collection of over 4,200 Ballads, etc., founded on

the most famous (or infamous) Murders, Robberies,

Rapes, and general Scandal, pertaining to the present

Century. Bound in 12 vols. 4to, mor. ant., gilt tops. v. d.

Includes a complete set of that scandalous periodical " The Town,"

which was suppressed soon after its appearance, verses on the

Baby Farming business, Heroes of the Scaffold, Demoniacism,

Prize Fights, Mordaunt Scandal, Byron Mystery, Fenian Plot,

Crimes of the Aristocracy, London Spy, The Devil, Chaps and

Gals of London, Disclosures of the Men-Women (Boulton and

Parke), and a vast amount of other kindred matter.

1 75 Baltimore. Discourse on the Life and Character of Geo.
*-/ Calvert, the First Lord Baltimore. By J. P. Kennedy.

8vo, wrapper. Baltimore, 1845

1 76 Baltimore (Lord). Tour to the East, with Remarks on

' (7 the City of Constantinople, the manners and customs of

the Turks, Seraglios, etc. 8vo, calf gilt.

Privately printed, London, 1767

On his Lordship's return he made in Piccadilly a Harem on the model
of the Vizier Hassem, and furnished it with fine women. Its ex-

istence was soon discovered, and the caricaturists amused them-

selves with the English Pasha. Sold in Baker's sale for £2 8s.
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. 177 Bancroft (Aaron). Essay on the Life of George Wash-
ington, Commander-in-Chief of the American Army
through the American War, and First President of the

United States. Fine portrait by Edwin. 8vo, polished

calf extra, gilt edges, by Pratt. Worcester, 1807

Beautiful copy.

, 178 Bancroft (George). Poems. i2mo, half morocco, gilt top,

uncut. Cambridge, 1823

Fine Portrait of the author on India paper, and view of his residence

at Northampton, Mass., inserted.

_i79 Banim (John). Works. Peep o' Day, Boyne Water, Mayor
of Wind-Gap, Bit o' Writin', etc. New Edition, with

Introduction and Notes by Michael Banim. 6 vols, post

8vo, half morocco gilt, gilt edges. Dublin, 1865-6

__ 180 [Banim]. Mayor of Wind-Gap; and Bit o' Writin'. 3 vols.

i2mo, boards. N. Y., 1835-8

181 Banks (J.) Anna Bullen ; or, Vertue Betray'd. 4to, half
'

vellum. London, 1692

Title missing, and last leaf in MS.

182 Bannister. Portraits and Autograph Letter of John

Bannister, the Comedian,' with numerous newspaper and

other cuttings relating to his Theatrical Career. The
whole neatly mounted and arranged in one volume, 4to,

half morocco.

The autograph letter is 3 pages 4to (1810), and addressed to John
Taylor, author of " Monsieur Tonson," etc.

Among the portraits is a fine one by G. Clint, and that from the
" Thespian Magazine," 1793, well known to be rare.

183 Banvard (J.) Plymouth and the Pilgrims. Illustrated.

i2mo, cloth. Boston, 1851

184 Bardsley (C. W.) Our English Surnames, their sources

and significations. Crown 8vo, cloth. London, 1869

185 [Barham (R. H.)] My Cousin Nicholas, by Thomas In-— goldsby. Frontispiece. Post 8vo, half crimson morocco,

gilt top. London, 1856

186 Barker. Complete List of Plays, with dates, authors, etc.,

5 from the Commencement of Theatrical Performances to

the year 1803. 12 mo, half morocco. London, [1803]

Compiled by W. C. Oulton, author of the " History of the London
Theatres."
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7 187 Barker (E. H.) Literary Anecdotes and Contemporary

Reminiscences of Prof. Porson and others. Portrait, etc.,

inserted. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1852

Only 100 copies printed.

Many of these Anecdotes are excessively amusing.

.- 188 Barker (Jacob). Incidents in the Life of, from 1800 to

1855. Portraits. 8vo, cloth. Washington, 1855

Privately printed.

189 Barker (J.N.) Sketches of the Primitive Settlements on the

\J River Delaware. 8vo, half morocco, gilt top, uncut edges.

Portrait of Penn and the Treaty plate inserted. Phila., 1827

7^190 Barber (J. W.) History and Antiquities of New Haven
(Conn.), from its Earliest Settlement. Illustrated with

map andplates (colored). i2mo, cloth, uncut.

Fine clean copy. New Haven, 1831

191 Bari.ow (Joel). The Coltjmbiad : a Poem. Beautifulpor-

trait of Barlow, and numerous plates by Smirke, engraved

by Heath, Bromley, etc. Thick 4to, half green morocco,

gilt top, uncut. Phila., 1807

Fine copy ; very scarce in uncut condition, and having three portraits

of the author inserted, including a rare French engraving ; also

an interesting autograph lettor, % pp., 4to, March 26, 1811. This

copy also contains the facsimile of the signatures to the Declaration

of Independence, often wanting.

192 Barnard (E.) History of England, with upwards of 100

engravings on copper : portraits, battle-scenes, coins, seals,

etc. Folio, calf. London, 1783

Now very scarce, so many copies having been destroyed for the sake

of the portraits with which the volume abounds.

193 Barnes (William). Settlement and early History of Albany.

Illustrations. 8vo, morocco extra, gilt edges.

Munsell, Albany, 1864

194 Barnes (William). The Settlement and early History of

7 Albany. Illustrations. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Albany, 1864

j 95 Barney. Biographical Memoir of the late Commodore

Joshua Barney, from Autographical Notes and Journals.

Edited by Mary Barney. Portrait. 8vo, cloth, uncut.

Boston, 1832
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O ^/— 196 Barnum (H. L.) The Spy Unmasked ; or, Memoirs of Enoch

\ Crosby, alias Harvey Birch : being an authentic Account

of the Secret Services which he rendered his Country dur-

ing the Revolutionary War (taken from his own lips in

short-hand), etc. Portrait and illustrations. 8vo, half

morocco, gilt top, uncut. N. Y., 1828

Mne copy; scarce.

O r r/
J 97 Barnum (H. L.) The Spy Unmasked; or, Memoirs of

^ Enoch Crosby, alias Harvey Birch, the hero of the " Spy "

by Fennimore Cooper. 2 vols. i2mo, half morocco.

London, 1829

/>? 198 Barnum (P. T.) Humbugs of the World. i2mo, cloth.

N. Y., 1866

199 Barnum (P. T.) Life, written by Himself. Showing his

early History as Clerk, Merchant, and Editor, and his later

career as Showman. Portrait, view of the Old Museum,

and other illustrations. Crown 8vo, cloth, uncut.

London, n. d.

200 Barnum's Parnassus : being Confidential Disclosures of the

^jO Prize Committee on the Jenny Lind Song. i2mo, wrapper.

N. Y, 1850
The Barnumtopsis was written by William Allen Butler.

201 Barnum's Parnassus, and another Pamphlet entitled " The

^2jO Jenny Lind Mania in Boston," by Asmodeus. Wood-cuts.

121110, paper. N. Y. and Boston, 1850

202 BARON-WILSON (MRS. CORNWELL). MEMOIRS OF
&

'O HARRIOT, DUCHESS OF ST. ALBANS. Portrait.

2 vols, crown 8vo, half crimson levant morocco, gilt top,

uncut. London, 1839

Unique copy. Beautifully illustrated by the insertion of nearly 100

portraits of dramatic and other celebrities, including rare ones of

the " elder " Wallack (when young), Edmund Kean, engraved by
Heath (original impression), Grimaldi, several of Mrs. Jordan, etc.

c*3 (/O 2°3 Baron-Wilson (Mrs. Cornwell). Memoirs of Harriot,

Duchess of St. Albans. Portraits. 2 vols, crown 8vo,

boards, uncut. London, 1839

/n 204 Baron-Wilson. Memoirs of Harriot, Duchess of St.
-»' Albans. 2 vols, nmo, cloth. Phila., 1840

205 Baron-Wilson. Memoirs of Harriot, Duchess of St.

^\ O O Albans. Portraits and facsimile. 2 vols, crown 8vo,

half calf gilt. London, 1840

<#.
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206 Baron-Wilson. Our Actresses ; or, Glances at Stage

<//' O (J Favorites, Past and Present. Portraits, on steel, of Miss

ONiell, MissFoote, Mrs. Chas. Kean, Mrs. Chas. Matthews

(Mad. Vestris), Adelaide Kemble, etc. 2 vols, crown 8vo,

cloth, uncut. London, 1844

Desirable uncut copy ; scarce.

207 Barrett (Walter, clerk), [i. e. Joseph A. Scoville.J Old

<J o O Merchants of New York City. 3 vols. 12 mo, sheets

folded. New York, 1870

This book has become very scarce. In the above shape it may be said

to be unique.

208 Barrett (Walter). Old Merchants of New York City.

yJa 1 2mo, cloth. New York, 1863

209 Barrett (Walter). Vigor : a Novel. i2mo, cloth. Very

^yA ~Z a ~~
rare. New York, 1864

" One of the most atrocious and grossly indecent novels ever published

in this country. It was rigidly suppressed shortly after publica-

tion.

210 Barrington (Sir Jonah). Historic Memoirs or Ireland,

/0 (J C? Secret Records of the National Convention, Rebellion and

Union. 40 portraits. 2 vols, royal 4to, half mor., gilt

tops, uncut edges. London, 1835

Fine copy. This remarkable work on its first appearance excited con-

siderable sensation, and was officially suppressed.

211 Barrington (Sir Jonah). Personal Sketches. Frontis-

^3J" piece, etc. i2mo, cloth. New York, 1858

212 Barrow (Sir John). Life of Richard, Earl Howe, K.G.,

•V*/-- Admiral of the Fleet, and General of Marines. Fine

portrait andfacsimiles. 8vo, calf gilt. London, 1838

213 Barry (James, Historical Painter). Works, with Life. Por-

,?/ /7 trait and engravings from Sculptnre and Paintings. 2
""

vols. 4to, boards, uncut. London, 1809

Includes his Correspondence with Burke, Lectures on Painting, Observ-

ations on the Works of Art in Italy and France, on the Orleans

Gallery, Essay on Pandora, etc.

214 Bartlett (John). Familiar Quotations. Thick i2mo,

/^- cloth gilt. Boston, 1869
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215 Bartlett (John R.) Bibliography or Rhode Island. A
? O Catalogue of Books and other Publications relating to the

State of Rhode Island. With Notes, Historical, Biblio-

graphical, and Critical. Imp. 8vo, boards. Prov., 1864

Limited Edition.

Presentation copy " to the Hon. Albert Gt. Greene, with the regards of

his friend, John E. Bartlett."

216 Bartlett (John R.) Dictionary of Americanisms. A
& Glossary ofWords and Phrases usually regarded as peculiar

to the United States. Royal 8vo, half levant mor., gilt

top, uncut. Boston, i860

217 Bartlett (W. H.) Pilgrim Fathers; or, Founders of New
n r — England in the Reign of James I. Illustrated with 28 ex-

quisite steel engravings, and many wood-cuts. 8vo, cloth

gilt. London, 1866

218 Bartlett (W. H.) Brief Memoir of. By Wm. Beattie.

£0 Fine portrait. 4to, cloth. London, 1855

Privately printed.

f 219 Baskerville (Alf.) Poetry of Germany. i2mo, cloth.

$ Phila., 1856

220 Bates (Joshua, ofBoston). Memorial of. Portrait andplate.

' 3 4to, cloth. Boston, 1865

221 Bath. New Bath Guide, Third Edition, Bath, n. d. The
? (? same, new edition, ib., 1778. The same, 1784. The

same, 1790. Illustrated with portraits of Nash, Wade,

Tyson, Dawson, King, plans and plates. 4 vols. i2mo,

half calf. Scarce. Bath, 1778-90

222 Batkins (Jeff. S., Memberfrom Cranberry Centre). Life of.

^ J Portrait of Warren, the Comedian. i2mo, cloth.

Boston, 1871

223 Bayley (F. W. N.) New Tale of a Tub. Illustrated by Cot-

'0 ton. i2mo, cloth. New York, 1854

224 Bayley (Rt. Rev. James Roosevelt). Memoirs of the Right

(5 $ Rev. Simon Wm. Gabriel Brute, D.D., First Bishop of

Vincennes, with Sketches of the French Revolution. Por-

trait and ilhistrations. Small 4to, half levant morocco,

gilt top, uncut. New York, i860

50 copies privately printed.

225 Bayley (J. R.) Early History of the Catholic Church

•J—

A

on the Island of New York. Portraits of Archbishop

Hughes, etc. 121110, cloth. New York, 1870
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226 Bayley (John). Tower of London. History and Antiqui-

2, £/0 ties of, with Biographical Anecdotes of Royal and Dis-

tinguished Persons, deduced from Records, State Papers,

and Manuscripts, and from other Original and Authentic

Sources. Numerous fine illustrations, 2 vols. 4to, half

red morocco. London, 1821-5

Fine copy.

227 Baylies (R. M.) Historical and Descriptive Sketches of

(J @ Suffolk County (L. I.) i2mo, cloth.

Published for the author. Port Jefferson, 1874

228 Bayly (Thomas Haynes). David Dumps ; or, the Budget

/fir of Blunders. 121110, boards. Phila., 1838

229 Bayly (Thomas Haynes). Kate Leslie. 2 vols, nmo,
"(j half calf gilt. Phila., 1838

230 Bayly (Thomas Haynes). Songs, Ballads, and other

(ff Poems. Edited by his Widow ; with a Memoir of the

author. Portrait. 2 vols, crown 8vo, half red morocco,

gilt top, uncut edges. London, 1844
Unpublished Poem in the author's manuscript, 3 pages, 4to, inserted.

m, 231 Bayly (T. Haynes). Songs and Ballads, grave and gay,

J0 with a Memoir. i2mo, boards. Phila., 1844

232 Bayly. Another copy, with frontispiece. i2mo, boards.

^O Phila., 1844

233 Beard (Rev. J. C.) Life of Toussaint L'Overture, the

J Negro Patriot of Hayti. Illustrations. Crown 8vo, cloth,

uncut. London, 1853

234 Beattie (William). Life and Letters of Thomas Campbell.
& Portrait. 2 vols. i2mo, half calf gilt. New York, 1850

235 Beattie (William). Waldenses; or, Protestant Valleys of

2> \l Piedmont, Dauphiny, etc. 72 beautifully executed engrav-

ings, after drawings by Bartlett, Brockedon, Stanfield, etc.

4to, half green morocco gilt. London, 1838

236 Beau Brummell. Life of George Brummell, Esq., corn-

ed' 1/ monly called Beau Brummell, by Captain Jesse. Portrait,

etc. 2 vols. 8vo, half morocco gilt. London, 1844

237 BEAUMONT AND FLETCHER. DRAMATIC WORKS,
_'. (f~~^7 the Text formed from a new Collation of the early Edi-
^ tions, with a Biographical Memoir and Notes, by the Rev.

Alexander Dyce. Portraits, n vols. 8vo, half maroon

morocco. Moxon, London, 1843
Best edition. Scarce.
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U d 238 Beau Nash. Life of Richard Nash, of Bath, extracted prin-

cipally from his Original Papers. [By Oliver Goldsmith].

Portrait. 8vo, calf. London, 1762

,? t-yy 239 Beau Nash. Another copy, with an additional portrait in-

serted, and some newspaper cuttings. 8vo, half morocco.

London, 1762

^_24o Beauties of the Opera and Ballet. Ten beautifulportraits

on steel, numerous Wood-cuts, and Ornamental Borders in

colors. Royal 8vo, morocco gilt. London, n. d.

Among the favorite operas illustrated are " Norma," " Barber of Se-

ville," " Don Juan," and the " Huguenots."

The Portraits include those of Grisi, Fanny Ellsler, Sontag, etc.

. ,_24i Beauvallet (Leon). Rachel and the New World. A Trip
'" to the United States and Cuba. Translated from the

French. i2mo, cloth. N. Y., 1856

242 Becket (Andrew). Dramatic and Prose Miscellanies.

Edited by William Beattie, M.D. 2 vols. 8vo, cloth, un-

cut. London, 1838

243 Beckford (Wm., of FonthiW). Biographical Memoirs of

ou Extraordinary Painters. i2mo, half morocco. Very

scarce. London, 1780

First edition. This very curious satirical work was published anony-

mously, of which a notice will be found
t
in the Eetrop. Eev. x.

173-9.

/o, 244 Beckford. Another copy, half calf. London, 1 780

Bound in with this copy will be found " Letters from a Tutor to his

Pupils."

/_^_ 245 Beckford. Another edition. Satirical frontispiece. i2mo,

boards, uncut. London, 1834

" These Memoirs would have excited considerable attention under any
circumstances."

57/^246 [Beckford]. Extraordinary Painters. Post 8vo, boards,
,c>"

uncut. London, 1780

p y .--247 Beckford (William). Italy, with Sketches of Spain and

, Portugal, by the author of Vathek. 2 vols. 8vo, boards,

uncut. London, 1834

This is the Second Edition, revised, of a work originally published in

1783 under the title of Breams and Waking Thought*.



ff2

29

^2(
/"248 Beckford. Memoirs of William Beckford, of Fonthill

;

author of " Vathek." Portrait on India paper. 2 vols,

crown 8vo, half calf gilt. London, 1859

249 Beckford (William). Memoirs of. Portrait. 2 vols. 8vo,

'V cloth. London, 1859

250 Beckford (William). Recollections of and Excursion to

the Monasteries of Alcobaca and Batalha. Beautiful por-

trait ofMr. Beckford when a young man, after Sir Joshua

Reynolds. 8vo, calf gilt. London, 1835

Pleasing and picturesque as the clime and place visited, this is just

the book for the indulgence of the dolcefa/r niente.

y2Si [Beckford (William)]. Vathek. Translated from the Orig-

inal French. Third edition. Frontispiece by Isaac Taylor.

Crown 8vo, half calf. London, 1816

P ,^252 Beckford. Vathek. i6mo, cloth. N. Y., 1868

253 Beddoes (T. L.) Poems, with a Memoir. Post 8vo, cloth,

'j> j— uncut. Pickering, London, 185

1

The above copy belonged to Thomas Noon Talfourd. His autograph

appears on the title, and many passages have been marked.

^ 254 Bede (Cuthbert). Adventures of Mr. Verdant Green.^" Humorous illustrations. Post 8vo, cloth. London.

, 255 Beethoven (L. Van) . Letters, translated by Lady Wallace.

^

C

Portrait. 2 vols. i2mo, cloth. New York, 1867

256 Beets (Nicolaas). Life and Character of J. H. Van Der
2_</

—

Palm, D.D. Translated from the Dutch by J. P. Wester-

velt. 1 21BO, half morocco gilt. New York, 1865

257 Behind the Scenes in Paris : a Tale of the Clubs and the

^a/ Secret Police. Vol. I. Crown 8vo, cloth. Lon., 1859

258 Behn (Aphra). Poems upon several Occasions ; with a

7i/
— Voyage to the Isle of Love. 8vo, calf. London, 1684

259 Behn. Histories and Novels, with Life, Love-Letters, etc.

Xz. (f 8vo
>
calL London, 1700

The works of this famous lady are too well known for their excessive

freedom, to be commented upon.

260 Belden (E. P.) New York : past, present, and future ; com-

p r— prising a History of the City of New York, a description

of its present condition, and an estimate of its future in-

crease. Illustrated. i2mo, cloth. New York, 1849
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jp 261 Belknap (J.) American Biography. 3 vols. i6mo, cloth
V (stained). New York, 1855

^ 262 Bell's British Theatre. A Collection of the best Plays,

Operas, etc., etc., in Dramatic Literature. 20 vols. 121110,

half calf. London, 1776

This contains all the beautiful plate3 representing the most celebrated

actors in their most celebrated characters. This copy is in good

condition, and the plates are fine early impressions.

263 Bell (Andrew). Historical Sketches of Feudalism. Post
_

8vo, cloth. London, 1852

/ 264 Bell (John and Chas.) Anatomy of the Human Body, etc.

Frofusely illustrated. 3 vols. 8vo, sheep. N. Y., 1822

265 Bell (Robert). Wayside Pictures through France, Belgium,
7y and Holland. Illustrations. 8vo, half morocco extra.

London, 1849
Presentation copy to G. P. R. James, the Novelist, with autograph of

the author.

266 Bellamy (George Anne). Apology for the Life of Mrs.

<~~p Bellamy, late of Covent Garden Theatre. Written by

Herself, with her Letter to John Calcraft, originally sup-

pressed. Fine portrait by Bartolozzi, and other fine plates.

Second Edition. 5 vols. i2mo, half calf gilt. Lon., 1785

A Defence (?) of her infamous life.

267 Bellamy (George Anne). Apology for the Life of Mrs.

2, i/"~~ Bellamy, late of Covent Garden Theatre. Writen by Her-

self, with her Letter to John Calcraft, originally suppressed.

Second Edition. 5 vols. i2mo, half calf gilt. Lond., 1785

268 Bellamy (George Anne, celebrated Actress). Memoirs of,

r/~£7 including all her intrigues, with genuine anecdotes of all

her public and private connections. Post 8vo, boards.

Very scarce. London, 1785
Quite a different Book from her Memoirs in 5 vols.

269 Bellamy (Thomas). Life of Mr. William Parsons, Com-
edian ; with his Dramatic Character, by John Litchfield.

Crown 8vo, half crimson levant mor., gilt top, uncut.

London, 1795
A scarce Theatrical Biography, the present copy rendered unique by

the insertion of 52 Plates, including, among portraits of Garrick,

Mrs. Siddons and other eminent Performers, a fine old mezzotint

of Parsons, after Dighton, published in 1779. This volume also

contains " The London Theaters, a Poem by Thomas Bellamy."
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270 BELLOwa (H. W.) Relation of Public Amusements to Pub-

2~<J lie Morality, especially the Theatre. 12 mo, wrapper.

N. Y., 1857

271 Beloe (Rev. W.) Anecdotes of Literature and Scarce

Books. 6 vols. 8vo, calf. London, 1814
" A work containing much bibliographical information, and extracts

from scarce books."

—

Lowndes.

^ 272 Beloe (W.) Sexagenarian; or, the Recollections of a

Literary Life. 2 vols. 8vo, calf extra. London, 181

7

First Edition with all the virulent passages.

The above copy has the names inserted in MS.

(
273 Beloe (W.) Sexagenarian. 2 vols. 8vo, boards, uncut.

Second Edition. London, 18 r

8

274 Beltz (G., Herald). Order of the Garter; Memorials of

/(7 £7O tne > from its Foundation to the Present; including, also,

Biographies of the Knights, and many particulars relating

to English and French History. Cuts of Arms. Royal

8vo, cloth, uncut. Pickering, London, 1841

" Beltz's Memorials deserve, for research and ability, to be ranked

with the works of his predecessors (Camden, Anstice, Dugdale),

and no historical library can be complete without them."

—

Athe-

naeum.

275 Benger (Miss). Memoirs of John Tobin, author of "The

if Honey Moon." With a selection from his unpublished

Writings. 8vo, cloth, uncut. London, 1820

276 Benger (Miss). Memoirs of the Life of Mary, Queen of

//L/ (3 Scots. Portrait, etc. 2 vols. 8vo, half calf gilt.

London, 1823

277 Benjamin (S. G. W.) The Turk and the Greek; or, Creeds,

,
C/\J Races, Society, etc. 1 21110, cloth. N. Y., 1867

278 Bennett (C. H.) and Brough (R. B.) Substance and

-4^ O Shadow ; with 30 humorous illustrations. 8vo, cloth.

London, i860

279 Bennett (J. C.) History of the Saints; or, an Expose

C/~27 of Joe Smith and Mormonism. Portraits, etc. 12 mo,

cloth. Scarce. Boston, 1842

280 Bennett (J. G.) Life and Adventures of Editor Bom-

/ J> if t>ast James G-r-n B-n-n-t; a Scotch Pedlar's Tale as

related by him to Mrs. Clark. Wood-cut. 8vo, 24 pages.

Very rare. N. Y., n. d.

A singular history of the " cross-eyed loon."
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y 281 Benson (Egbert). Dutch and Indian Names. Memoir

read before the Historical Society of the 'State of New
York, December 31, 1816. Second Edition, with Notes.

1 2mo, half calf, uncut. Jamaica, 1825

Fine copy, with manuscript corrections by the author.

,^282 Benton (Thomas H.) Thirty Years' View ; or, a History

of the working of the American Government for Thirty

Years, from 1820 to 1850. With Historical Notes and

Illustrations. Portrait and View. 2 vols, royal 8vo, half

calf. gilt. N. Y, 1854-56

*) 283 Beranger. Lyrical Poems. Translated by W. Young. Por-

trait. i2mo, cloth gilt. N. Y, 1850

- 284 Beranger. Songs of the Empire, the Peace and the Res-

toration. Translated into verse, by R. B. Brough. Post

8vo, half mor. antique. London, 1856

285 Beresford (James). Miseries of Human Life ; or, the

7 Groans of Samuel Sensitive and Timothy Testy, in 12

Dialogues; curious frontispieces. 2 vols. i2mo, half

mor. Scarce. London; 1826

r 286 Berkeley (Hon. Grantley F.) My LrFE and Recollec-

tions. Portrait. 2 vols. 8vo, half calf gilt. Lond., 1865

Mas many blank pages interleaved.

287 BERNARD (JOHN). RETROSPECTIONS OF THE
f~~£) STAGE. Portrait. 2 vols, crown 8vo, half crimson crushed

levant morocco extra, gilt top, uncut edges. London, 1830

Unique copy, having 50 inserted plates, including Portraits of

Macblin as " Shylock," Mrs. Barry, Mrs. Melmoth, Mrs. Mattocks,

Mrs. Billington, Kemble, Farren, and others; some being from

paintings by Stothard and Loutherbourg.

288 Bernard. Retrospections of the Stage. By the late

j* John Bernard, Manager of the American Theatres, and

formerly Secretary to the Beefsteak Club. Portrait.

Crown 8vo, half calf gilt. London, 1830

289 Bernard. Retrospections of the Stage. 2 vols. 121110,

boards, uncut. Boston, 1832

290 Berrian (Rev. Wm.) Trinity Church, New York : an His-

- torical Sketch of. Numerous steelplates. 8vo, cloth.

v New York, 1847
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,__29i BETTERTON. LIFE of Mr. Thomas Betterton, the late

Eminent Tragedian. To which is added the Amorous

Widow, or the Wanton Wife : A Comedy, by Mr. Better-

ton. Portrait after Kneller. 8vo, crimson levant mo-

rocco extra, gilt back and edges, by Zahnsdorf.

London, 1710

An exceedingly choice and valuable copy, having 25 Portraits inserted,

all fine, and some of which are excessively rare : Kynaston, the

Comedian, Mrs. Barry, Davenant, Wycherley, Mrs. Bracegirdle,

Robert Wilks, Purcell, Otway, etc.

292 BETTERTON (THOMAS). HISTORY OF THE EN-

</"27 GLISH STAGE, from the Restoration to the Present

Time, including the Lives, Characters, and Amours of

the most Eminent Actors and Actresses. Portraits of

Nell Gwynne, Mrs. Barry, etc. Also in same volume,

"Memoir of Mrs. Anne Oldfield," with Portrait.

8vo, crimson crushed levant morocco extra, gilt back and

edges, by Zahnsdorf. London, 1741

Choice and unique copy, having 26 inserted plates, mostly very

scarce, including two portraits of Betterton, Nell Gwynne, Mrs.

Oldfield, Quin and Barton Booth, from " the Cabinet " ; a rare

etching of William Bullock, after Hogarth ; Mrs. Bracegirdle,

Mrs. Centlivre, Colley Cibber, Wilks, Davenant, Mohan, Joseph

Harris, etc., etc.

293 BETTERTON (THOMAS). HISTORY OF THE EN-

~& (7 (7
' GLISH STAGE, from the RpfjtanraHnn to the Present

)

' Time, including the Lives, Characters, and Amours of

the most Eminent Actors and Actresses. Portraits of
Betterton, Nell Gwynne, Mrs. Barry, etc. 8vo, crimson

levant morocco extra, gilt back and edges, by Zahnsdorf.

London, 1741
UNIQUE and valuable Copt, having 40 portraits inserted, among

which may be mentioned as especially rare, William Bullock, the

actor ; Nell Gwynne, Mrs. Behn, Mrs. Barry, Barton Booth, Robert

Wilks, Quin, Colley Cibber, Mrs. Centlivre, etc.

Also in the same volume, Memoirs op Mrs. Anne Oldfield.

294 Betterton (Thomas). History of the English Stage
;

_^ including the Lives, Characters, and Amours of the most
^ Eminent Actors and Actresses. With Notes by Charles

L. Coles. 8vo, sheep. Boston, 18 r 4

Has in addition " Memoirs of Mrs. Anne Oldfield."
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^ 295 Betterton (Thomas). History of the English Stage;

including the Lives, Characters, and Amours of the most

Eminent Actors and Actresses, etc. Revised , with Ad-

ditional Notes, by Charles L. Coles. 8vo, boards, uncut.

Boston, 1814

Mne clean copy. Said to have been written by William Oldys. See

Lownobs. A"Memoir of Miss Anne Oldfield," is contained in the

same volume.

296 Betty (W. H. W.) Biographical Memoirs of " the Young

Roscius," with the History of his Engagements, and Ana-

lytical Strictures on his Acting. Portrait. Post 8vo, calf

gilt. New York, 1806

From the Library of Philip Hone, sometime Mayor of New York.

297 Betty. Critical Essays on the Dramatic Excellencies of the

j7 Young Roscius (Master Betty), by Gentlemen of Dis-

tinguished Literary Talents, and Theatrical Amateurs, op-

posed to the Hypercriticisms of Anonymous Writers, etc.

Birmingham, [1804]

Newspaper Paragraphs relating to William Henry West

Betty, the celebrated Young Roscius, etc.

Edinburgh, 1805

Tribute to the Genius of the Young Roscius.

Wisbech, 1808

3 vols, in 1, 8vo, half calf. 1804-5-8

From Burton's library ; scarce.

298 Betty (Wm. H. West). Memoirs of the Life of, with an Esti-

mate of the Talents of the "Young Roscius." Post 8vo,

boards, uncut. Liverpool, 1804

299 BETTY. ROSCIUS IN LONDON. Biographical Memoirs

J7 of William Henry West Betty, from the Earliest Period of

his Infancy, including the History of his Irish, Scotch, and

English Engagements. 8vo, half crimson levant morocco,

gilt top, uncut. London, 1805

Choice copy, having 21 inserted plates, including several portraits of

Master Betty, rare ones of Garrick, Kemble, Spranger Barry, etc.

300 Betty. Tribute to the Genius of the Young Roscius, [Master

Betty.] [By G. Burgess.] 8vo. Wisbech, 1808
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jjoi [Beverly (Richard).] History of Virginia. In Four Parts.

By a Native and Inhabitant of the Place. Fine plates by

Gribelin. 8vo, calf. London, 1705

Contains account of the Native Indians and Inhabitants, their Religion,

Laws, and Customs in War and Peace, Present State of the

Country, etc. Clean and desirable copy of the Fikst Edition.

302 Bewick Collector (The). A Descriptive Catalogue of the

Q ]f Works of Thomas and John Bewick, including Cuts, in

various states, for books and pamphlets, private gentlemen,

public companies, newspapers, etc. With an Appendix of

Portraits, Autographs, etc. The whole described from the

originals, contained in the collection of T. Hugo, M.A.

Illustrated by upwards 0/83 cuts. Royal 8vo, cloth.

Large Paper copy. London, 1866

An elaborate Descriptive List of the most complete collection yet

formed of the works of the renowned Wood Engravers of New-
castle-upon-Tyne.

303 BIBLE. HOLY BIBLE. Containing the Old and New

'O C?' C* Testaments, and the Apocrypha. Illustrated with over

1,000 choice and curious engravings afterfamous Painters,

ancient and modern. 5 vols, royal 4to, elegantly bound in

red crushed levant morocco extra, gilt backs and inside

borders, gilt edges. Cambridge, 1762

The basis of this fine Bible is well chosen in the Cambridge Edition of

1762, being printed on heavy paper in a large, handsome type.

Extra titles have been inserted, and the extra plates are laid on

heavy paper. The illustrations embrace a complete set of the

plates by Luyken, a series of wood-cut illustrations from Die

ganze Heilige Schrift, 1572 ; Novi Testamenti Weigel Nuremburg

;

Portraits of the Apostles, etc., etc., all in good condition.

304 Bibliotheca Anglo Poetica ; or, a Descriptive Catalogue of

</ j— a Rare and Rich Collection of Early English Poetry. Il-

lustrated by occasional extracts and remarks, critical and

bibliographical. Compiled by A. F. Griffith. Numerous
portraits, initial letters, etc. 8vo, half calf. London, 1815

Fine copy.

This was the Collection made by T. Park, with additions by Th. Hill.

" Deserving a place in every good library from the interesting infor-

mation which it affords ofthe works of our early poets."

—

Lowndes.

305 Bigelow (L. J.) Bench and Bar. Wit, Humor, etc., of the

Law. Portraits, etc. i2mo, cloth. New York, 1867
.M> 3
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306 Bigelow (Wm.) History of the Town of Natick, Mass.,

3 from the Days of the Apostolic Eliot (1650), to the Present

Time (1830). Royal 8vo, half morocco, gilt top, uncut

edges. Boston, 1830

307 Billington (Mrs.) Memoirs of, containing a Variety of

'O Matter, Ludicrous, Theatrical, Musical, etc. Portrait in-

serted. 8vo, uncut. London, 1792

Very scarce. A most extraordinary book.

" Miss had such a general turn to music that it was impossible to

keep her from attempting to play upon any little flagelet which

she could get at." p. 8.

308 Billington (Mrs.) Memoirs, from her Birth : containing

-//— a variety of matter, Ludicrous, Theatrical, Musical, and

, with copies of several Original Letters, written by

Mrs. Billington, etc., etc. Portrait. 8vo.

London : Printedfor James Ridgway, 1 792

Life and Amours of Lady Ann F(o)l(e)y : developing

the whole of her Intrigues, from the Time of her Marriage,

in October, 1778, till the Present Time. Including the

whole Substance of the Trial for Crim. Con. between the

Hon. Mrs. Foley and the Earl of Peterborough, wherein

Damages of ^2,500 were given to the Plaintiff, etc. 8vo,

London, n. d.

In one vol. 8vo, half calf. London, 1792, etc.

309 Biographia Dramatica ; or, a Companion to the Playhouse

;

~ containing Historical and Critical Memoirs, and Original

Anecdotes of British and Irish Dramatic writers, with

Account of the Rise and Progress of the British Stage.

4 vols. 8vo, half calf gilt. London, 7812

Compiled by D. E. Baker, Isaac Eeed, and Stephen Jones.

310 Biography of the British Stage : being correct Narra-

7) tives of the Lives of all the principal Actors and Actresses

at Drury-Lane, Covent-Garden, the Haymarket, and other

Theatres, Frontispiece and numerous vignettes. 121110,

half calf. London, 1824

_3ii Biographical Sketches of Eccentric Characters. Portraits.
'

i6mo, half calf. Boston, 1832

312 Bishop (Madame Anna). Travels in Mexico in 1849.

Illustrated, nmo, wrapper. Phila., 1852

313 Blackbeard. A Page from the Colonial History of Phila-
,/-""" delphia. 2 vols. 12mo, half morocco gilt. N. Y., 1835

Scarce.
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-314 Blackburn (Henry). Travelling in Spain in the Present

Day. Beautifully illustrated. 8vo, cloth, uncut.

London, 1866

315 Blackmantle (Bernard). Fitzalleyne of Berkeley. A

2, if'' Romance of the Present Times. Vignettes. 2 vols, in 1,

crown 8vo, half calf gilt. London, 1825

This facetious work, by the author of " The English Spy," was sup-

pressed, and the plates destroyed.

._3i6 Blackwell (A. B.) Sexes throughout Nature. i2mo,
v

cloth. N. Y., 1875

317 Blackwood's Edinburgh Magazine. General Index for

lO Vols. 1 to 50. 8vo, cloth, uncut. Edinburgh, 1855

318 Blades (W.) How to Tell a Caxton : with some Hints

•J'ff where and how the same might be found. 15 plates.

121110, boards. London, 1870

319 Blake (Charles). Historical Account of the Provi-

JJ /,*? dence Stage. 121110, cloth. Providence, R. I., 1868

Scarce ; only 500 copies having been printed. The above was origi-

nally prepared for and read before the B. I. His. Society, October 25,

1880, and printed in this form, with additions.

320 BLAKE. BLAIR (ROBT.) THE GRAVE : A Poem ; illus-

n A m trated by 12 engravingsfrom the designs of Blake, and a

superb portrait of that artist, engraved by Schiavonetii ;

fine proof impressions. Folio, cloth, uncut.

Bensley, London, 1813

Large Paper. Large paper copies of the above are extremely rare
;

only four of them have ever been offered for sale in this country.

321 Blake. Blair. The Grave : A Poem ; illustrated by 1 2 en-

n/n gravingsfrom the designs of Blake, and a superb portrait

of that artist, engraved by Schiavonetti. Royal 4to, half

morocco extra, gilt edges. Bensley, London, 1813

332 Blake (W.) Life of, with Selections from his Poems, and

- /-77 other Writings, by A. Gilchrist. Extensively illustratedfrom
Blake's own Works in facsimile and in Photolithography

(including the whole of the Book ofJob, and Songs ofInno-

cence), and with a few of Blake's originalplates. 2 vols.

8vo, calf extra. London, 1863

' Biography is by nature the most universally profitable, universally

pleasant of all things ; especially biography of distinguished indi-

viduals."

—

Caklyle.
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( *- 323 BLAKE. YOUNG (EDWARD). NIGHT THOUGHTS :

' ^ ^ the Complaint and Consolation. Illustrated by 43 plates

in engraved borders, by William Blake. Royal 4to, half

calf. Very rare. London, 1797
Among the most wonderful productions of Blake's weird imagination.

324 Blakey (Robert). Old Faces and New Masks. Frontis-

(7(7 piece and vignette, by Geo. Cruikshank. Post 8vo, cloth.

London, 1859
Contains : Sketches of Fishwives, Eels, Symbolical Representation of

Fish, Pike, etc., and on the Dance of Death, British Caricature,

etc., etc.

^ 325 Blanchard (Laman). Sketches from Life, with a Memoir,
"

' by Sir E. Bulwer Lytton. Portrait by Maclise, and wood-

cuts after Geo. Cruikshank, etc. 3 vols. 8vo, cloth, un-

cut. Scarce. London, 1849

326 Blanchard (Laman). Sketches from Life. Edited, with

/,/-' Memoir of the author, by Sir E. Bulwer Lytton. 2 vols.

in 1, i2mo, half morocco gilt. New York, 1846

327 Blasis (C.) Notes upon Dancing, Historical and Practical,

, with Passages on Theatrical Art, etc. Edited and trans-

'" V lated by R. Barton. Portrait, etc. 8vo, uncut.

London, 1847

328 Bleecker (Ann Eliza). Posthumous Works of, in Prose

/ /"77 and Verse, with a collection of Essays, Prose and Poetical,

by Margaretta V. Faugeres. Portrait by Tiebout. 121110,

crimson crushed levant morocco, gilt back and edges in

the round, with rich inside borders, by Bedford.

Fine, clean copy. New York, 1 793

329 Blessington (Countess of). Literary Life and Corre-

, s^s, spondence, by R. R. Madden. Fine portraits. 3 vols. 8vo,

half calf gilt. London, 1855
Includes Letters, Anecdotes, and Reminiscences of a host of literary

celebrities of the present day.

330 Bligh (Wm.) Narrative of the Mutiny on Board the
' ^7 " Bounty "

; and the subsequent Voyage of Part of the

Crew in the Ship's Boat from Tofoa to Timor. Charts.

4to, half morocco extra, gilt top, uncut edges. Scarce.

London, 1790

i-s) 33 T Blitz (Signor). Fifty Years in the Magic Circle. Numer-
ous illustrations. 8vo, cloth. Hartford, 1871

/—7. 2Z 2 Blitz (Signor). Life and Adventures of. Illustrated. i2mo,
^ & cloth. Hartford, 1872



„333 Bloodgood (S. de W.) Sexagenary ; or, Reminiscences of

the American Revolution. Portraits. 8vo, uncut.

Albany, 1866

334 Bloodgood. Sexagenary. Portrait. Royal 8vo, uncut.

Large paper copy. Only 50 printed. Albany, 1866

335 Bloomfield (Robert). Poetical Works. Plustrated by

Birket Foster. Post 8vo, half calf gilt. London, 1857

336 Blunt (Joseph). Speeches, Reviews, Reports, etc. 8vo,

l{
/-~~ cloth. N. Y., 1843

Contains a Review of " Ivanhoe," the Cherokee Question, and other

matters of interest.

337 BOADEN (JAMES). MEMOIRS of MRS. INCHBALD,^
n Q including her Familiar Correspondence with Distinguished

Persons. Portrait. 2 vols. 8vo, tree calf extra, gilt edges.

London, 1833
Unique Copy, having numerous portraits and other illustrations in-

serted, consisting of fine and rare portraits of Mrs. Inchbald, Mrs.

Siddons, several of Garrick, Mrs. Jordan, Macklin, Henderson, Con-

way, and other theatrical personages, including a scarce one of

Fanny Kemble, on India paper ; also, Mad. de Stael, Samuel
Rogers, Sheridan, Horace Walpole, and other literary characters,

and views of Theatres, some colored.

338 Boaden (James). Memoirs of Mrs. Inchbald, including

} n her Familiar Correspondence with the most Distinguished

Persons of her Time. Portrait. 2 vols. 8vo, half calf

gilt. London, 1833

339 BOADEN (JAMES). LIFE OF MRS. JORDAN, including

1' /7/? Original Private Correspondence, and numerous Anec-

dotes of her Contemporaries. Portrait. 2 vols, (extend-

ed to 4), 8vo, crimson morocco extra, inside borders hand-

somely tooled, gilt edges, by Riviere. London, 1831

Unique Copy, elegantly illustrated by the insertion of 187 Portraits,

and Autographs, many inlaid, and including a number of choice

proofs on India paper.

Among the autographs are letters, etc , of Mrs. Jordan, Mrs. Inch-

bald, Mrs. Billington, Macready, Barley, and Chas. Kemble.
Many rare and choice Portraits enrich this beautiful copy, among

which is a fine old mezzotint of Mrs. Young, Master Betty as
" Douglas " (colored), Mrs. Yates, Miss O'Neill, Mrs. Alsop and
Lady Mary Fox (daughters of Mrs. Jordan), Mrs. Oldfield, Cata-

lani, Kean, Garrick, Kemble, Gen. Burgoyne, Lord Rawdon, Cob-
bett, Sheridan, scarce ones of Robt. Wilks and Barton Booth, and
several of Mrs. Jordan.
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34° Boaden (James). Life of Mrs. Jordan, including Original

' (J Private Correspondence, and numerous Anecdotes of her

Contemporaries. Portrait. 2 vols. 8vo, half morocco

gilt. London, 1831

341 BOADEN (JAMES). LIFE OF MRS. JORDAN, including

z 00 original Private Correspondence, and numerous Anec-

dotes of her Contemporaries. 2 vols. 8vo, tree calf extra,

gilt edges. London, 1831

Unique Copy ; illustrated by the insertion of 150 rare and beautiful

plates, some proofs, and including Portraits of the most celebrated

actors and actresses of the day, also Views of Theatres and old

Play Bills. The volumes are specially rich in portraits of eminent

actresses, famous for their beauty as well as their genius.

342 Boaden (James). Memoirs of the Life of John Philip

fl {J Kemble, including a History of the Stage, from the Time

of Garrick to the Present Period. Fine portrait after

Lawrence, 2 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1825

343 Boaden (James). Memoirs of the Life of John Philip

rt (J Kemble, including a History of the Stage, from the Time

of Garrick to the Present Period. Fine portrait after

Lawrence. 2 vols. 8vo, half calf. London, 1825

344 Bobbin. (Tim.) [i.e. John Collier]. Miscellaneous Works,

X/J
containing his View of the Lancashire Dialect, with large

additions and Glossary ; Poem on the Flying Dragon and

the Man at Heaton, together with other Whimsical

Amusements. Portrait and curious plates. Post 8vo, calf.

London, 1806

345 Bobbin (Tim). Works, in Prose and Verse, with Glossary of

f f Lancashire Words and Phrases, and a Memoir of the

Author by John Carry. Curious illustrations. 8vo, half

calf gilt. Rochdale, 1819

Scarce.

346 BOCCACCIO. DECAMERON ; or, Ten Days' Entertain
* () ment. Translated [by Dubois], with Remarks on the

Life and Writings of Boccaccio. Portrait. 8vo, calf

extra, gilt back, yellow edges. London, 1820

Charming copy, with a series of beautiful Engravings (proofs on India

paper) after Stothard's designs, published by Pickering, inserted.

347 Boccaccio. Decameron, with 18 steel engravings. i2mo,

f
~-. cloth. N. Y., 1858
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_348 Boese (Thomas). Public Education in the City of New
'

York. History, etc. Illustrated. 8vo, cloth. N. Y., 1869

349 Boisgelin (Chev. Louis de). Ancient and Modern

q Malta, with the History of the Knights of St. John of

Jerusalem, and the Conquest of the Island by the English.

Large map and fine plates of antiquities, portraits of the

Grand Masters, etc. 3 vols, in 2, 4to, calf gilt. .

London, 1804

350 Boismont (A. B. de). On Hallucinations. Translated by

7, J Hulme. i2mo, cloth. Columbus, i860

Apparitions, Visions, Dreams, Ecstasy, Magnetism, and Somnambu-

lism.

351 Bolton (R.) History of the Protestant Episcopal Church

if O in Westchester Co., from 1693 to 1853. Numerous il-

lustrations. 8vo, cloth. N. Y., 1855

352 Bombet (L. A. C.) Lives of Haydn and Mozart; with Ob-

7 r/ servations on Metastasio, and on the Present State of

Music in France and Italy. Translated, with Notes. 8vo,

half calf, uncut. London, 1818

353 Bond (Henry). Genealogies of the Families and Descend-

_ n ants of the Early Settlers of Watertown, Mass., including

Waltham and Weston. Portraits, maps, and wood-cuts.

2 vols, in 1, 8vo, cloth. Boston, 1855

354 Bon Gaultier. Book of Ballads. Illustrations by Doyle,

J~~@ Leech, and Crowquill. Eighth Edition. Square crown

8vo, calf extra, gilt edges. Edinburgh, 1864

355 Bonney (Rev. H. K.) Historic Notices in reference to

n r) Fotheringhay. Illustrations. 8vo, half calf gilt.

^Two extra plates are inserted in this volume. Oundle, 1821

356 Book of Roxburghe Ballads (Popular Ballads of the Reigns

/, (j 7 of Elizabeth, James, and Charles). Edited by Collier.

Elegantly printed in antique type by C. Whittingham, with

50 curious wood-cuts. Small 4to, calf extra. London, 1847

357 Bookseller (The). A Handbook of British and Foreign

7 ,—

-

Literature, from 1866 to December, 1878. 13 vols. 8vo,

(4 in half mor., the rest in numbers). London, 1866-78

Includes the illustrated Christmas numbers.
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iv 358 Booth (Barton). Life of that Excellent Tragedian, Barton
" Booth, Esq., late one of the Managers at the Theatre-

Royal in Drury Lane ; his Amour with Miss Mountfort,

etc. To which is added, a Poem to his Memory.
London, 1733

Memoirs of the Life of Barton Booth, Esq. ; with his

Character. Also, several Poetical Pieces, written by

Himself. To which is likewise annex' d, the Case of Mr.

Booth's last Illness, and what was observ'd upon opening

of his body in the Presence of Sir Hans Slone, etc. Por-

trait. In 1 vol. 8vo, half mor. Scarce. London, 1773

359 Booth (Edwin). Pictorial Illustrations of his Characters

in Tragedy and Comedy. Drawn in Costume, by W. J.

Hennessy, from Life. With Biographical and Critical

Sketch of the Actor, by William Winter. Folio, cloth

gilt. Boston, 1:872

Beautifully printed, and containing portraits of Mr. Booth, as Hamlet,

Richelieu, Macbeth, Othello, and other characters. Published at

$10.

360 [Booth (J.)] Biographical Memoir of the much lamented

Jy - Princess Charlotte Augusta of Wales and Saxe Coburg.

Portraits on India Paper, facsimiles, etc. 8vo, boards,

uncut. London, 18 18

361 Booth (J. B.) The Actor; or, a Peep behind the Curtain:
Y $ being passages in the Lives of Booth and some of his

Contemporaries. i2tno, wrapper. N. Y., 1846

362 Booth. The same. N. Y., 1846

363 Booth Memorial. Passages, Incidents, and Anecdotes in the

Life of Junius Brutus Booth (the elder). By his Daughter.

'
'^'^

Portrait, as Richard III. 121110, cloth. New York, 1866
First edition, having the " Copies of old Play-bills," omitted in subse-

quent editions.

The authoress, the tragedian's youngest daughter, is the wife of the
celebrated comedian, Mr. J. S. Clarke.

364 Booth (Mary L.) History of the City of New York,
• (? from its Earliest Settlement to the Present Time. Illus-

trated with over 100 engravings. Royal 8vo, half calf

antique. New York, i860

365 Borrow (George). Works. Fine portrait. 13 vols, crown

vOO 8vo, half calf extra. Murray, London, 1843-62
The Zincali ; or, An Account of the Gypsies of Spain, 2 vols. The

Bible in Spain, 3 vols. Lavengro, 3 vols. The Eommany Bye,

2 vols. Wild Wales, 3 vols. Best edition.
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, ^g66 Boruwlaski (Count Joseph). Memoirs of the celebrated

Dwarf. Text in French and English. Plate. 8vo, calf

gilt. Rare. London, 1788

Also inserted in this volume, the rare account (2 pp.) of the dwarf,

Joseph Cardozo, with portrait, and two other inserted portraits.

This book is from the Libraries of George Daniel and John Dillon,

both of whom are represented by autographs and MS3.

367 Boruwlaski (Count). Memoirs of, containing his Travels,

',/ 77 Receptions, etc. Portrait. 8vo, half morocco, gilt top,

uncut edges. Durham, 1820

Inserted in this copy is a most interesting autograph letter from

the celebrated dwarf to Samuel Amory. Joseph Boruwlaski was
42 inches in height.

368 Boston Book (The) ; or, Specimens of Metropolitan Litera-

'/1/J
ture. Edited by B. B. Thatcher, etc. Frontispieces. 2

vols. i2mo, cloth. Boston, 1837-50

369 Boston Book. (1850). Frontispiece. i2mo, cloth.

/ ZF Boston, 1850

370 Boston Railroad Jubilee. 8vo, cloth. Boston, 1852

« 371 Boston Tea-Party. Retrospect of, with a Memoir of Geo.

,

—

R. T. Hewes [one of the uninvited guests]. Portrait.

i2mo, boards, uncut. New York, 1834

Fine clean copy, unusually tall.

372 Boston Tea-Party. Traits of the Tea-Party : being a

f.
~ Memoir of George R. T. Hewes, one of the last survivors,

with Reminiscences of the " Boston Massacre," etc. Por-

trait. i2mo. New York, 1835

A rare plate of the incident is inserted in this copy.

373 Boswell (James). Account of Corsica. Large Map. 8vo,

2_ t(~~~ ca^- Foulis, Glasgow, 1768

Contains Memoirs of Bascal Paoli.

374 BOSWELL (JAMES). LIFE OF SAMUEL JOHNSON,
'y \p77 LL.D. Including a Journal of a Tour to the Hebrides,

with numerous Additions and Notes, by John Wilson

Croker. Illustrations. 5 vols. 8vo, tree calf extra, gilt

backs and yellow edges.

Best Edition. Murray, London, 1831

Unique copy ; with 215 rare and beautiful Portraits, Views, etc., in-

serted, including Literary, Dramatic, and other celebrities, many
of the engravings being very fine impressions.
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375 Botfield Gallery. Catalogue of Pictures in the pos-

-" J session of Beriah Botfield, Esq., at Norton Hall. Portrait.

Royal 8vo, half morocco. London, 1848

Privately printed. Presentation copy "from the Author.''

376 Botjdinot (Elias). Star in the West ; or, a Humble

/ij Attempt to Discover the long lost Ten Tribes of Israel,

preparatory to their Return to their Beloved City, Jerusa-

lem. 8vo, sheep. Trenton, N. J., 1816

377 Bourne (Vincent). Poetical Works. Originals and
"~7

,

- Translations, with his Letters. 2 vols. i2mo, calf gilt.

/ Oxford, 1808
" I love the memory of Vinny Bourne. I think him a better Latin

poet than Tibullus, Propertius, Ausonius, or any of the writers in

his way, except Ovid, and not at all inferior to him."

—

Cowper.

378 Bowditch (N. I.) Suffolk Surnames. Portrait on India

J'O paper. Thick 8vo, cloth. Boston, 1861

379 Bower (J.) Description of the Abbeys of Melrose and

/ /J
Old Melrose. Frontispiece. 8vo, boards, uncut.

Printedfor the author, Kelso, 1813

380 Bowles (Samuel). Our New West. Map, portraits, and
?j-— 12 plates. 8vo, sheep. Hartford, 1869

381 Bowman and Irwin. Sherman and his Campaigns. Por-

J^f
—

traits. 8vo, unbound. New York, 1865

382 Bowyer (Wm., Printer). Miscellaneous Tracts and

, Literary Correspondence, edited by J. Nicholls. Thick
/ <J 4to, calf. Scarce. London, 1785

Sir Mark Sykes's copy sold for £1 13s.

383 Boxiana; or, Sketches of Pugilism. A series of upwards of

J G 7° Por^ra^s °f Celebrated Pugilists and members of the

P. R. from the earliest time. Imp. 8vo, half mor.

London, n. d.

384 Boynton (Capt. E. C) History of West Point, its

/ J
5 Military Importance during the American Revolution

;

and the Origin and Progress of the United States Mili-

tary Academy. Numerous illustrations, some colored, and
Maps, on India paper. Imp. 8vo, cloth, uncut.

Large Paper copt ; only 100 printed. New York, 1864

Contains also facsimile reprint of the " Trial of Major Andre, 1780."



45

385 Boynton (Capt. E. C.) History of West Point, its

sU Military Importance during the American Revolution
;

and the Origin and Progress of the United States Mili-

tary Academy. Numerous Maps and Illustrations, many

on India paper. Imp. 8vo, cloth, uncut. N. Y., 1864

Large Paper ; only 100 copies printed.

,.386 [Browne]. Artemus Ward: His Book. Illustrated,

v i2mo, cloth. New York, 1862

387 Bracciolini (Poggio). Life of, by the Rev. Wm. Shep-

/-& herd. 8vo, half mor., uncut. Liverpool, 1837

388 Brackenridge (Hugh H.) Incidents of the Insurrec-

J

O

tion in the Western Parts of Pennsylvania, in the year

1794. 8vo, half crimson mor. Scarce. Phila., 1795

389 Bradbury (C-) History of Kennebunk Port, from its

/"27 first discovery by Bart. Gosnold, 1602, to 1837. Frontis-

piece. i6mo, cloth. Kennebunk, 1837

390 Braddock (Maj.-Gen. E.) Expedition against Fort Du
/ ? Quesne in 1755. Edited by W. Sargent, n plans, etc.

Royal 8vo, cloth, uncut. Phila., 1856

391 Bradford (Alexander W.) American Antiquities and

f 7 Researches into the Origin and History of the Red Race.

/ 8vo, cloth, uncut. New York, 1841

392 Bradford (Alden). History of Massachusetts, from

'J ff 1764 to July, 1775, when Gen. Washington took com-

mand of the American Army. 8vo, sheep. Boston, 1822

393 Bradish (Luther). Proceedings of the New York His-

2LjJ~~~ torical Society on the Death of. Portrait on India paper.

Royal 8vo, uncut. New York, 1865
Only a limited edition printed.

394 Brady (J. H.) Dissertation on the Names of Persons.

3/(_f Post 8vo, boards, uncut. London, 1822
Printed for the author.

395 BRAHAM. A Collection of old Play-Bills, Portraits,

y ^ etc., illustrating the career of John Braham, the distin-

. guished vocalist ; also an autograph letter of Braham,

1830. Among the portraits are two fine colored ones of
Braham, drawn and etched by Richard Dighton, and a

rare play-bill ofEdmund Keanand Macready, as "Othel-

lo," and " Iago," (Drury Lane, 1832), adds value to

the collection. Mounted and inserted in one volume,

folio, boards.
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/T7 396 Brainerd Family in the United States. Genealogy of, by
,V D. D. Field. Portraits. 8vo, cloth. N. Y., 1857

397 [Braithwaite (Richard)]. Barnab^e Itinerarium; or,

~?00 Barnabee's Journal; with an Account of the Author,

now first discovered ; a Bibliographical History of the

former editions of the Work, and Illustrative Notes.

Curious engravings. i2irio, mottled calf extra, gilt edges,

by Bedford. London, 181

8

Fine copy. Contains fac-simile of the Frontispiece to the First Edi-

tion, by Marshall.

/ j- 39% Brannon (A. and P.) Graphic Delineations of the Isle of
/U (s Wight, with 30 fine engravings on steel. Oblong i2mo,

half morocco. Wootton, 1839

3 399 BRAY (MRS.) LIFE OF THOMAS STOTHARD, R.A.,

,
V "

with Personal Reminiscences. Portrait, and numerous

illustrations on wood. Thick 4to, full green levant mo-

rocco extra, gilt edges. London, 185

1

Unique and beautiful copy, having 100 plates inserted, being a selec-

tion of designs from the important works of this great artist. At

page 78 will be found inserted an original drawing by Stoth-
ard, which alone makes this charming volume a great desidera-

tum. Bee Stothakd.

?3>
400 Brayley (E. W.) Londiniana, or Reminiscences of the

@ British Metropolis, historical, antiquarian, topographical,

and anecdotal. 100 engravings offamous Buildings, etc.

4 vols, post 8vo, boards, uncut. London, 1828

/ _j 401 Brayley (E. W.) Theatres of London. Historical and

. / V Descriptive Accounts of. Illustrated with 16 engravings

/ by Daniel Havell. 4to, cloth. London, 1833

Very scarce.

_j.02 Brenton (J. J.) Voices from the Press : a Collection of
~->v Sketches, Essays, and Poems, by Practical Printers.

8vo, cloth. N. Y., 1850

,
403 Bridgman (Richard W.) Short View of Legal Bibliog-

-A U O raphy, containing some Critical Observations on the

Authority of the Reporters and other Law Writers.

8vo, half morocco extra, gilt top, uncut. London, 1807

404 Bridgman (T.) Memorials of the Dead in Boston, with

/ OO an exact transcription of Inscriptions, Epitaphs, etc.

Frontispiece- i2mo, cloth, gilt edges. Boston, 1852
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* 405 Briffault (F. T.) Prisoner of Ham; or, Captivity and
fvu Escape of Prince Napoleon Louis. Portrait, plates, and

facsimile letters. 8vo, cloth. London, 1846

406 Brinton (D. G.) Notes on the Floridian Peninsula,

its Literary History, Indian Tribes, and Antiquities.

i2mo, wrapper. Phila., 1859

407 British Essayists. Tatler, Connoisseur, Adventurer, and

e<yO Lounger. Prefaces by Chalmers. Portraits, n vols.

i6mo, cloth. Boston, 1856

408 British Essayists (Select). Beautifully illustrated by Cor-

bould, etc. 5 vols. 8vo, crimped calf extra.

Jones, London, 1828

Comprises, the Spectator, Tatler, Guardian, Rambler, Idler, Advent-

urer, Connoisseur, Mirror, Lounger, World, Observer, Knox's

Essays, Olla Podrida, and Microcosm.

409 BRITISH POETS. Aldine Edition, on Large Paper.

^7^7 Portraits. 52 vols, crown 8vo, cloth, uncut. Lon., 1866

250 copies printed ON large paper, of which only 100 were is-

sued to Subscribers in the United States, the above being Num-
ber 29.

Chaucer, 6 vols. , Dryden, 5 vols. ; Milton, 3 vols. ; Shakespeare, 1 vol.

Surrey, 1 vol. ; Wyatt, 1 vol. ; Spenser, 5 vols. ; Pope, 3 vols.

,

Swift, 3 vols. ; Burns, 3 vols. ; Cowper, 3 vols. ; Butler, 2 vols.

Thomson, 2 vols. ; Young, 2 vols.; Prior, 2 vols. ; Churchill, 2 vols.

Goldsmith, 1 vol. ; Gray, 1 vol. ; Falconer, 1 vol. ; Beattie, 1 vol.

Parnell, 1 vol. ; Akenside, 1 vol. ; Collins, 1 vol. ; Kirke-White, 1

vol.

410 British Poets. Poetical Works of Chatterton, Churchill,

Gay, and Shelley; with Lives. Portraits. 10 vols.

i6mo, cloth. Boston, 1854

W 411 British Poets. Works of: with Memoirs, by Johnson, etc

Frontispieces by Stothard, etc. 124 vols. i2mo, calf extra.

Fine copy. London, 1807
Includes the Translations.

too"

7

412 Britton (John). Autobiography, in Three Parts. Sub-

J f scription Edition. I. Personal and Literary Memoir of

the author; II. Descriptive Account of his Literary

Works; III. Biographical, Topographical, Critical, and

Miscellaneous Essays. Copiously illustrated. 2 parts in

1 vol. thick royal 4to, calf extra. London, 1850

Printed only for presents to the Subscribers to the " Britton Testimo-

nial." J. H. Maryland's copy, who has inserted numerous fine

portraits, several autograph letters of the author, newspaper

cuttings, etc., etc.
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Britton (John). Autobiography. Three Parts complete

;

Z£>z'//$ numerous portraits and engravings. 3 parts in 2 vols.

imp. 8vo, half mor., uncut. Scarce. London, 1850

Only 500 copies privately printed.

Britton. Autobiography. Second and Third Parts com-

plete. Portraits andplates. 4to, half calf. Lon., 1849

Britton. Brief Memoir of the Life and Writings of. Royal

8vo, boards, uncut. Privately printed, London, 1825

Presentation copy " to the Rev. Geo. Crabbe from the author."

Brodhead (L. W.) Delaware Water Gap, and its

Scenery, with Sketches of the Early Settlers, etc. Col-

oredfrontispiece. i2mo, cloth. Phila., 1870

Bromley (Henry). Catalogue of Engraved British Por-

traits, from Egbert the Great to the present time, with

Appendix of Foreign Portraits. 4to, calf. Lon., 1793

Bronte. Bell (Currer): Jane Eyre ; Shirley ; Villette.

3 vols. i2mo, half calf antique. N. Y., 1858-59

Bronte. Tenant of Wildfell Hall, and Agnes Grey, by
" Acton Bell " and Wuthering Heights, by " Ellis Bell."

2 vols, post 8vo, half mor. gilt. London, 1858-9

Brooke (Mrs.) Rosina : a Comic Opera. 8vo, half red

mor. London, n. d.

The fable of this piece is taken from the Book of Ruth, which also

furnished the subject for Thomson's Palemon and Lavinia.

Brooke. Rosina. Fourth Edition. 8vo, half calf.

London, 1783

Post 8vo, half morocco gilt.

Dublin, 1783

Post 8vo, half morocco. Belfast, 1784

Eighth Edition. 8vo, half calf.

London, 1784
Ninth Edition. 8vo, half mor.

London, 1784

Tenth Edition. 8vo, half calf.

London, 1784
Eleventh Edition. 8vo, half calf gilt.

London, 1786

Twelfth Edition. 8vo, half calf.

London, 1788

Brooke. Rosina.

Brooke.

Brooke.

Rosina.

Rosina.

425 Brooke. Rosina.

Brooke. Rosina.

Brooke. Rosina.

Brooke. Rosina.
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429 Brooke (Mrs.)

/ (/" mor.

430 Brooke. Rosina.

431 Brooke. Rosina.

/{J Large Paper.

432 Brooke. Rosina.

/<J"~ mor.

433 Brooke. Rosina

/ if"" mor.

434 Brooke. Rosina.

435 Brooke. Rosina.

/{/"'"" half mor.

436 Brooke (Richd.)

7«r

Rosina. Thirteenth Edition. 8vo, half

London, 1790

. Fourteenth Edition. 8vo, half calf.

London, 1796

. Crown 8vo, half calf. London, 1805

Portrait of Mrs. Martyr. i2mo, half

London, 1805

Portrait of Mrs. Bishop. i2mo, half

London, 1810

Frontispiece. i2mo, half morocco.

Edinburgh, 1811

Edited by T. Dibdin. Wood-cuts. 241110,

Chiswick Press, London, 1815

Liverpool as it was during the last

Quarter of the XVIIIth Century. Numerous steel en-

gravings. Royal 8vo, half mor., uncut. Liverpool, 1853

At page 430 will he found a true account of the death of John Palmer,

the Actor, with a view of the Old Theatre in Williamson Square.

437 Brookiana. Portrait and View. 2 vols i2mo, half calf

(-0. gilt. London, 1804

Detached Sayings, Unstudied Phrases, etc., of Henry Brooke, with ac-

count of various Anas.

438 Brooks (Shirley). Aspen Court : A Story of our own

f(/~~ time. 1 2mo, half calf gilt. N. Y., 1856

439 Brotherhead (Wm.) Book of the Signers ; containing

7 ~ ~ Facsimile Letters of the Signers of the Declaration of

Independence : also illustrated with 61 Engravings, from
Original Photographs and Drawings of the Residences,

Portraits, etc. Folio, half morocco extra, gilt top.

Limited Edition. Phila., 1861

Fine India paper portrait of Jefferson inserted.

440 Brough (Robert B.) Cracker Bon-Bon for Christmas

\J 7} Parties. Colored frontispiece and comic wood- cuts.

Square post 8vo, cloth. London, 1852

441 Brough (R. B.) Life of Sir John Falstaff, from au-

(?{f~ff thentic sources. Illustrated with a series of 20 Engrav-

ings, Drawn and Etched by George Cruikshank. Royal

8vo, half calf gilt. London, 1858

Scarce.
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„ _ 442 Brough (R. B.) Miss Brown
;

and Marston Lynch.
^ 2 vols, post 8vo, boards. London, i860

443 Brougham (John). Humorous Stories. Illustrated by

jO McLenan. i2mo, cloth. N. Y., 1859

444 [Brougham (Lord)]. Albert Lunel; or, the Chateau of

7
J-— Languedoc. 3 vols, crown 8vo, boards; uncut.

Scarce. Suppressed during the author's lifetime. London, 1844

445 Brougham (Lord). Life and Times of, written by him-

/

O

self. Portrait. 3 vols. 8vo, cloth, uncut. Edinb., 1871

446 Brown (Chas. Brockden). Novels. 8 vols, nmo, half

p calf antique. < Boston, 1827
\oZO (London, 1822

Comprises : Arthur Mervyn, 2 vols. ; Jane Talbot ; AVieland, with a

Memoir ; Edgar Huntly, the Sleep Walker ; Carwin, the Bilo-

quist ; and other American Tales ; 6 vols.

447 Brown. Arthur Mervyn, Jane Talbot, and Clara
*tyf Howard. 4 vols. 12mo, half morocco. Boston, 1827

The last mentioned Novel is not included in the previous lot. The
works of this early American novelist are now rarely met with.

See Dustlop.

448 Brown (David Paul). Sertorius ; or, the Roman Pa-

/ / ? triot : a Tragedy. 8vo, cloth. Phila., 1830
Presentation copy to Henry T. Tuckerman, with autograph of the

author.

449 Brown (David Paul). The Forum ; or, Forty Years'

'/ 2_ J~~ Full Practice at the Philadelphia Bar. Facsimiles. 2

' vols. 8vo, cloth. Phila., 1856

450 Brown (James). Memoir of, by Geo. S. Hillard. Portrait.

/£> C? 8vo, cloth. Boston, 1856
* Privately printed. Mr. Brown was a member of the well-known firm

of booksellers, Messrs. Little, Brown & Co.

451 Brown (T. Allston). History of the American Stage,

/ /j st containing Biographical Sketches of nearly every mem-
ber of the Profession that has appeared on the American

Stage, from 1733 to 1870. Nearly 100 Portraits on

•wood of Actors and Actresses. 8vo, cloth. N. Y., 1870

Published by subscription. Autograph letter of the author inserted.

452 Brown (Thomas). Remains, Serious and Comical, in

Prose and Verse, with a Key. Frontispiece. i2mo,

(ffl boards. London, 1720

See page 808 for the virgin who " gnaw'd the sheets these twenty
years."
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453 Brown. Tom Brown's Works, comical, satirical, serious,

/(/77 and moral, in Prose and Verse, with Life and Notes by
' Dr. Drake. With Supplement. 4 vols, post 8vo, half

calf. London, 1719-30

454 Brown University. Celebration of the One Hundredth

. Anniversary of the Founding of, Sept., 1864. Portrait

°f James Manning on India paper. Roy. 4to, uncut.

Large Paper. Providence, 1865

455 Brown (W. H.) Portrait Gallery of Distinguished

'///7/7 American Citizens, with Biographical Sketches, fac-
'^~.

similes of Original Letters, and 28 silhouette portraits.

Imp. 4to, half morocco. Hartford, 1845

Very rare ; the portraits, in many instances, have dealt so truly with

the subject, as to bear the stamp of a caricature ; even the atti-

tudes will be recognized, for all these portraits are full-length.

456 [Browne (C. F.)] Artemus Ward's Panorama. 24 wood-

2s O cuts. i2mo, cloth. N. Y., 1869

457 Browne (Irving). Our Best Society: a Parlor Comedy.

n s— 8vo, wrapper. Troy, 1868

Privately printed
;
presentation copy from the author.

458 Browne (James). History of the Highlands, and of

/ ^ the Highland Clans. Portraits, Armorial Bearings,

,

" ^ etc. 4 vols. 8vo, cloth, uncut. Glasgow, 1838

459 Browning (Elizabeth Barrett). Poems. 3 vols, umo,

O'(7 morocco extra, gilt sides and edges. N. Y., 1858

460 Browning (Robert). Men and Women. Poems, izmo,

*ZjJ~ cloth. Boston, 1856

461 Bryant (W. C.) Discourse on the Life, Character, and

(7 if~~ Writings of Gulian Crommelin Verplanck. 8vo,

uncut. N. Y., 1870

Printed for the N. Y. Hist. Society, before whom the Discourse was
delivered.

462 Bryant Festival at " The Century," Nov. 5, 1864. 4to,

/ <j boards. N. Y., 1865
Unique copy, with the original Invitation to the Poet Halleck, auto-

graph letters of R. W. Emerson and John Pierpont, and portraits

of W. C. Bryant and Lydia Sigourney inserted.

463 Bryant (Wm. Cullen). Poems. i2mo, boards, uncut.

f 1/ 77 Cambridge, 1821
The rare First Edition, including " Thanatopsis."

464 Bryant (Wm. Cullen). Poems. 2 vols. i2mo, cloth.

U Z? 4
'

N. Y., 1857
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,__ 465 Bryant (William Cullen). Poems, collected and ar-

™ V ranged by the Author. Illustrated with 71 engravings

from Drawings by Birket Foster, William Harvey, Har-

rison Weir, the Dalziels, and other eminent Artists. 4to,

half green morocco, gilt top. N. Y., (1854)

466 Brydges (Sir Egerton). Autobiography, Times, Opinions,

^u O O and Contemporaries. Portrait. 2 vols. 8vo, cloth.

Scarce, but minus the Danby etched portrait. London, T834

467 Brydges (Sir Egerton). Brief Character of Matthew,

/rQ Lord Rokeby. Uncut. Lee Priory Press, Kent, r8r7

Only 100 copies printed.

468 Brydges (Sir Egerton). British Bibliographer. Beauti-

'
ff. O ful portraits. Edited by Egerton Brydges and Joseph

Haslewood. 4 vols. 8vo, calf, by Hering. Lon., 1810-14

Very scarce, only 250 copies printed.

Fine copy, from the library of Buckle, the Historian.

469 BRYDGES (SIR EGERTON). CENSURA LITERARIA,

C^O containing Titles, Abstracts, and Opinions of Old En-

glish Books, with Original Disquisitions, Articles of Biog-

raphy, etc. 10 vols. 8vo, half red mor. London, 1815

Second and best edition ; only 100 copies printed.

470 Brydges (Sir Egerton). Coningsby : a Tragic Tale (Lon-

/— s, don, 1819) Sir Ralph Willoughby, an Historical Tale, with

the Dedicatory Sonnets of Edmund Spenser, (Florence,

1820). In 1 vol. i2mo, cloth.

471 Brydges (Sir Egerton). Imaginative Biography. 2 vols.

\f~~Q in 1, crown 8vo, half mor. London, 1834

472 Brydges (Sir Egerton). Recollections of Foreign
' (-~~Y1 Travel ; on Life, Literature, and Self-Knowledge. 2

vols, small 8vo, boards, uncut. London, 1825

473 Brydges (Sir Egerton). Restituta; or Titles, Extracts,

/ an^ Characters of Old Books in English Literature, re-

vived. 4 vols. 8vo, half calf gilt. London, 18 14
Only 250 copies printed.

474 Brydges (Sir Egerton). Select Poems, with a Preface, and

Sonnets and other Poems. Vignettes on India Paper.

Royal 410, half mor., uncut. Kent, 1814
Only 100 copies printed.

475 Brydges. Select Poems. Printedthroughout on India Paper,

/ P P
1 one side only. Royal 4to, boards, uncut. Kent, 1814

' , " Only 5 copies printed.
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476 Buckingham (J. T.) Personal Memoirs and Recollections

of Editorial Life. Portrait. 2 vols. 12 mo, cloth.

Boston, 1852

477 Buckingham (J. T.) Specimens of Newspaper Litera-

j-y ture ; with Anecdotes and Reminiscences. Portraits.

2 vols, in 1, i2mo, cloth. Boston, 1850

Contains many interesting literary anecdotes connected with trie early

history of this country.

478 Buckminster (Joseph S.) Sermons. Portrait. 8vo, calf.

/O Boston, 1 82

1

479 Buckstone (J. B.) Popular Dramas, as Performed at the

)0 O Metropolitan Theatres. Portrait by Maclise, and Vignettes

to each Play, by Kenny Meadows. 2 vols, crown 8vo, half

calf gilt. London, 1835

480 Bulfinch (Thos.) Oregon and Eldorado ; or, a Romance

(/ of the Rivers. i2mo, cloth. Boston, 1866

481 Bullock (H. A.) History of the Isle of Man. Frontis-

dtf piece and large map. 8vo, boards. London, 1816

Contains : Biographical Anecdotes of Eminent Persons connected with

that Island.

482 Bulwer (Sir E. Lytton). Dramas and Poems. Riche-

/tf lieu, The Lady of Lyons, etc. Portrait. i6mo, cloth,

gilt edges. Boston, 1858

483 Bulwer (Sir E. Lytton). Leila; or, the Siege of Gra-

(/ ~?j nada ; and Calderon the Courtier ; with fine engravings

by eminent artists, engraved by Heath, including fine por-

trait after Chalon. 8vo, cloth gilt. London, 1857

484 Bulwer. Not so Bad as we Seem. A Comedy. i2mo,

fu cloth. N. Y., 1851

485 Bulwer (E. Lytton). Novels ; with Frontispieces by

ry si sj/ Hablot K. Browne and others. 20 vols, crown 8vo,

half maroon calf gilt. London, 1867

Contents : Rienzi, Eugene Aram, Last Days of Pompeii, Paul Clifford,

Last of the Barons ; Harold; The Disowned ; Night and Morning,

Devereux, My Novel (2 vols.), What will he do with it (2 vols.),

Lucretia, Strange Story, The Caxtons, Zanoni, Pelham and Leila,

Godolphin and Pilgrims of the Rhine, Ernest Maltravers, and
Alice.

486 Bulwer (Sir E. Lytton). Poetical and Dramatic
/ -/" -P Works. Fine Portrait and Engraved Title-pages, with

vignettes on steel. 5 vols, post 8vo, cloth, uncut.

London, 1852-4
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i-/r 487 Bungay (George W.) Off-Hand Takings ; or, Crayon

Sketches of the Noticeable Men of the Age. 20 Por-

traits on steel j Everett, Chapin, Beecher, John Van

Buren, Ogden Hoffman, etc. i2mo, cloth. N. Y., [1854J

_4_88 Bunker Hill Monument. Panoramic view from. 4to,

"v boards. Boston, 1848

489 Bunn (Alf.) Old England and New England. i2mo,

Sff uncut. Phila., 1853

490 Bunn (Alfred). The Stage : both Before and Behind
7

(f (J the Curtain, from "Observations taken on the spot."

3 vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1840

Wood-cut Illustration inserted.

491 "Buntline (Ned," i. e., E. Z. C Judson). Mysteries

l/"~" and Miseries of New York; wood -cuts. 8vo, half

' morocco. Scarce. N. Y., 1849

492 Bunyan (John). Pilgrim's Progress ; beautifully illus-

/ si si trated with engravings on steel after Stothard and others.

Royal 8vo, cloth. London, n. d.

493 Bunyan (John). Pilgrim's Progress. Illustrations on

.<J~iJ wood. 1 2mo, half calf antique. N. Y., 1865

494 Burford Cottage, and its Robin - Red - Breast ; with the

/ si beautiful Frontispiece and Vignette by George Cruikshank.

Crown 8vo, half morocco, gilt top, uncut. Lond., 1835
Printed by G. Whittingham at the ChiswicJc Press.

495 Burgess (Eliz.) Life of Betty Bolaine {the Canterbury

/ /j Miser), her Avarice and Depravity. Curious portrait.

8vo,half morocco gilt. Canterbury, 1832

496 Burgoyne (Lt.-Gen. John). Dramatic and Poetical

? n /7 Works ; with Memoir of the Author. Plates by Cor-

bould. 2 vols. i2mo, calf gilt. London, 1807
Printed by Whittingham.

497 Burgoyne (Lieut.-Gen. John). State of the Expe-

'// J-yj dition from Canada, as laid before the House of Com-
mons by Lt.-Gen. Burgoyne, with a Collection of au-

thentic Documents, and an addition of many Circum-

stances which were prevented from appearing before the

House. Map and Plans of Battles, mounted on linen.

4to, half crimson levant morocco, gilt top, uncut.

London, 1780

j
Fine copy, with 17 rare and valuable Plates inserted, among which are

Portraits of Burgoyne, Sir Guy Carleton, Gates, Baron Riedesel,

etc. ; also the scarce folding plate of " Gen. Frazer's Funeral."
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498_BURGOYNE (LIEUT.-GEN.) STATE of the EXPE-
DITION from Canada, as laid before the House of

Commons by Lieut.- General Burgoyne, and verified by

Evidence ; with a Collection of Authentic Documents,

and an addition of many circumstances which were

prevented from appearing before the House. Written

and collected by himself, and Dedicated to the officers

of the army he commanded. Fine Map and Plans of

Battle, mounted on muslin. 8vo, pp. 191, Appendix, pp.

CIX. Boards, uncut, rough edges. London, 1780

Fine copy.

Gen. Charles Cotesworth Pinckney's copy, with his autograph on title-

page. Portrait of him inserted.

4(?9

/7T

499 BURK (JOHN). HISTORY OF VIRGINIA from its

First Settlement to the Present Day, etc. 4 vols. 8vo,

sheep. Petersburg, i8o4-r6

This work is now extremely rare ; the fourth volume, which is a Con-

tinuation by Skelton Jones and Louis Hue Girardin, especially so,

as nearly every copy was destroyed by fire.

500 Burk (John). History of the late War in Ireland,

with an Account of the United Irish Association, from

the First Meeting in Belfast to the Landing of the

French at Kilala. 8vo, half crimson morocco, gilt top,

uncut. Phila., 1799

Curious as being one of the few writings of John Burk, author of the
" History of Virginia."

501 Burk (John Daly). Some Materials to serve for a Brief

^S,
(f Memoir of. Edited by C. Campbell. 8vo, cloth.

Albany, 1868

, 502 Burke (Sir Bernard). Romance of the Aristocracy;

/Lf or, Anecdotes and Records of Distinguished Families.

3 vols, crown 8vo, half calf extra. London, 1855

503 Burke (Sir Bernard). Vicissitudes of Families, and

/(/ other Essays. Third edition. 2 vols, crown 8vo, half

calf extra. London, 1859

504 Burke (Rt. Hon. Ed.) Memoir of the Life and Charac-

'/Ttf ter of, with Specimens of his Poetry and Letters. By

James Prior. Portrait. 8vo, cloth, uncut. London, 1839
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_S05 Burke (Rt. Hon. E.) Public and Domestic Life of, by
^^ Peter Burke. Illustrated. Crown 8vo, cloth.

London, 1854

506 Burke (Rt. Hon. E.) Wisdom and Genius of, with Ex-

Jl^} tracts and a Life by Peter Burke. Portrait. 8vo, cloth.

Moxon, London, 1845

507 Burke (J. B.) Landed Gentry of Great Britain and Ire-

) J 27 land. Genealogical and Heraldic History. Portraits

and arms. 4 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1837-38

,- 508 Burke (J. Bernard). Family Romance ; or, Episodes in

/?/y the Domestic Annals of the Aristocracy. Second edi-

tion. 2 vols, crown- 8vo, half morocco extra, gilt top,

uncut. London, 1854

509 Burke (J. Bernard). Romantic Records of Distinguished
'/

ft Families. Second edition. 2 vols, crown 8vo, half mo-

rocco extra, gilt top, uncut. London, 1851

510 Burke (Master Joseph, the Irish Roscius). Biography

{fZ? of. i2mo, pp. 12. Phila., 1832
r

511 Burke (William). Memoir of, a Soldier of the Revolution,
/
^f~~

reformed from Intemperance, etc From a Journal kept

by himself. i2mo, half red morocco, gilt top.

Hartford, 1837

512 Burn (J. H.) Tokens of the London Traders; Tavern,

/ tf~~ and Coffee-House Tokens of the XVIIth Century. Por-

trait andplates. 8vo, cloth, uncut. London, 1853

513 Burn. Another copy. Cloth. London, 1853

The above Descriptive Catalogue of the Collection presented to the

Corporation Library by H. B. H. Beaufoy, was printed for the U9e

of the Members of the London Corporation.

514 Burn (John Southerden). Fleet Registers. Com-

fo
<? prising the History of Fleet Marriages, and some Ac-

count of the Parsons and Marriage-House Keepers, with

Extracts from the Registers ; to which are added No-
tices of the May Fair, Mint, and Savoy Chapels, etc.

8vo, half red morocco, gilt top, uncut London, 183.*

Scares. Presentation copy from the author.
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5iS BURNEY (Chas.) and HAWKINS (Sir John). GEN-
'

(/£7 ERAL HISTORY OF MUSIC, from the earliest ages

to the present time. Both Works. Portraits and
numerous beautiful engravings by Bartolozzi from de-

signs by Cipriani. Together, 9 vols. 4to, calf gilt.

A fine set; very scarce. London, T776—89
" Between the rival histories, the public decision was loud and imme-

diate in favor of Dr. Burney. Time has modified this opinion,

and brought the merits of each work to their fair and proper level

—and adjudging to Burney the palm of style, arrangement, and

amusing narrative, and to Hawkins the credit of minuter accu-

racy and deeper research ; more particularly in the points inter-

esting to the antiquary and the literary world in general."

—

Life

of BtlENET.

516 Burney (Doctor). Memoirs of. Edited by Madame

t
/0 D'Arblay. 8vo, cloth. Phila, 1833

517 Burnham (G. P.) History of the Hen Fever; wood-

/C7 cuts. i2mo, cloth. Boston, 1855

518 Burns. Bibliotheca Burnsiana. Title-pages and im-

^Z> if

"

prints of the various editions of the Life and Works of

Burns in the Private Library of James M'Kie. 8vo r

boards. Kilmarnock, 1866

519 Burns. Letters Addressed to [Mrs. M'Lehose] Cla-

V rinda, etc. nnio, uncut. Glasgow, 1802

First edition ; very rare, having been suppressed.

520 Burns (R.) Correspondence between Burns and Cla-

6^f rinda (Mrs. M'Lehose), with a Life of that lady. Por-

traits and engraved title. Post 8vo, cloth, uncut.

Edinburgh, r843

521 Burns and Clarinda. Another copy. Cloth, uncut.

/" Edinburgh, 1843
522 Burns. Another Edition. i2mo, uncut.

j?^ Bixby, New York, 1845

523 Burns. Chronicle of the Hundredth Birthday of Robert

'/- (J Bum's. Edited by J. Ballantine. Portrait and vignette.

Royal 8vo, cloth. Edinburgh, T859

524 Burns (Robert). Complete Poetical and Prose

• V Works, with Life, Notes, and Correspondence, by Al-

lan Cunningham. Illustrations. 8vo, half calf antique.

New York, 1859

525 Burns. Winter with Robert Burns. Outline plate of

s his inauguration as Poet-Laureate of the Clan Kil. 121110,

& ~2 "
cloth. Edinburgh, 1846
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526 Burr. Blennerhassett Papers, embodying the Private^ Journal of Harman Blennerhassett, the Wilkinson and

Burr Revolution, etc. ; with Memoir by W. H. Safford.

Portraits on steel. 8vo, cloth. Cinn., 1861

527 Burr. Examination of the Various Charges exhibited

against Aaron Burr, Esq., Vice-President of the United

States ; and a Development of the Characters and Views

of his Political Opponents. New edition, revised and

corrected, with Additions. By Aristides. 8vo, half

morocco. Printedfor the Author, [New York], 1804

, n /-£28 Burr. Reply to Aristides. By James Cheetham. 8vo, half

morocco. New York, 1804

529 Burr. Letter to a Friend on the Conduct of the Ad-

(7O herents to Mr. Burr. By James Cheetham. 8vo, half

morocco. N. Y., r8o3

530 Burr. Nine Letters on the Subject of Colonel Burr's

J yf77 Political Defection, with an Appendix. By James

Cheetham. 8vo, half morocco. N. Y., 1803

531 Burr. Clark (Daniel). Proofs of the Corruption of

7 _^ Gen. James Wilkinson, and of his connection with

, Aaron Burr, with a Full Refutation of his Slanderous

Allegations in relation to the character of the Principal

Witness against him. 8vo, half morocco.

Philadelphia, 1809

__ 532 Burr. Parton (James). Life and Times of Aaron Burr.

y " Portraits, andother illustrations. i2mo, half calf antique.

N. Y.,, 1858

533 Burr (Aaron). Memoirs of, with Miscellaneous Selec-

(/'7T tions from his Correspondence by Mat. L. Davis. Por-

trait, etc. 2 vols. 8vo, cloth. New York, 1837-38

534 BuRr.. Margaret Moncrieffe; the First Love of Aaron

/ / /7 Burr. A Romance of the Revolution by C. Burdett.

Facsimile of Burr's cipher letter. i2mo, cloth.

New York, i860

535 Burr. Narrative of the Suppression, by Colonel Burr, of

,

/7j~~~~~ the History of the Administration of John Adams, late

President of the United States. Written by John Wood,
with a Biography of Thomas Jefferson and of General

Hamilton, with Strictures on the Conduct of John
Adams, and on the Character of Gen. C. C- Pinckney,

by a Citizen of New York. By James Cheetham. 8vo,

half morocco. N. Y., 1802
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536 BURR and WILKINSON.

' t/ I. Memoirs of My Own Time. By Gen. James Wilkinson.

3 vols. 8vo, with Diagrams and Plans, in i vol. 4to.

Together, 4 vols. Phila., 1816

Fine clean copy, with autograph letter (one page folio, Ft. Washing-

ton, April 12, 1795,) of Gen. Wilkinson inserted.

II. Trial of Col. Aaron Burr (late Vice-President of the

United States), for Treason, and for a Misdemeanor,

etc., etc. By David Robertson. 2 vols. 8vo.

Phila., 1808

III. Trial of Col. Aaron Burr, on an Indictment for Trea-

son, before the Circuit Court of the United States, held

in Richmond (Virginia), May Term, 1807 ; including

Arguments and Decisions on all the motions made dur-

ing the Examination and Trial, etc. Taken in Short-

hand by T. Carpenter. 3 vols. 8vo. Very scarce.

Washington City, 1807-08

Vol. III. ends with Appendix, p. xlviii.

IV. Memoirs of General Wilkinson ; comprising " Burr's

Conspiracy Exposed, and General Wilkinson Vindicated

and the Slanders of his Enemies on that Important Oc-

casion." Vol. 2, 8vo.

Printedfor the Author, Washington City, 181

1

Autograph letter of Gen. Wilkinson inserted, dated " Camp, 4 miles

west of the Big Spring, under the Hill, Aug't 16th, 12 o'clock,

p.m., 1791." Also, autograph of Alex. Hamilton, as Sec'y of

Treasury.

V. Proofs of the Corruption of Gen. James Wilkinson,

and of his Connexion with Aaron Burr, etc. By Daniel

Clark. 8vo. Phila., 1809

Together, ii vols. 8vo, calf extra, gilt top, uncut.

Philadelphia and Washington City, 1807-16

537 Burr. Strictures upon the Narrative of the Suppression,

f^. by Col. Burr, of Wood's History of the Administration

of John Adams. By a Yeoman. 8vo, half morocco.

Very scarce. S. L. et A.
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538 Burr (Aaron). Private Journal, during Four Years'

00 Residence in Europe, etc. Edited by M. L. Davis.

2 vols.'8vo, cloth. Scarce. N. Y., 1838

539 Burr. View of the Political Conduct of Aaron Burr,
1

(JO Esq-> Vice-President of the "United States. By the au-

thor of the Narrative, [James Cheetham]. 8vo, half

morocco. N. Y., 1802

540 [Burrell (Lady)]. Poems, dedicated to the Earl of Mans-

J"0 field. 2 vols. 8vo, calf gilt. London, 1793

541 Burritt (Elihu, the learned Blacksmith). Walk from

'j^rf"

"

London to John O'Groat's, with Notes by the Way.

Portrait. Post 8vo, cloth. London, 1864

542 Burton (John Hill). Book-Hunter, etc. ; with Addi-

J~~0 tional Notes, by Richard Grant White. i2mo, half

green morocco, gilt top, uncut. Scarce. N. Y., 1863

" This little volume, the Book-Hunter, charming in its original mat-

ter, is the very epic of Bibliography and Bibliomania."

543 Burton (R.) Anatomy of Melancholy. Fac- simile

?
<J /]

title. 3 vols. i2mo, cloth, uncut. N. Y., 1862

/ " The book, in my opinion, most useful to a man who wishes to ac-

quire the reputation of being well-read, with the least trouble,

is ' Burton's Anatomy of Melancholy.' "

—

Lord Byron.

544 Burton. Bibliotheca Dramatica. Catalogue of the

/ /j /j Theatrical and Miscellaneous Library of the late Wil-

liam E. Burton, the distinguished Comedian. Portrait.

8vo, half morocco, gilt top, uncut. N.Y., i860

545 Burton (William E., the Actor). ' Cyclopaedia of Wit
/ /^yj and Humor ; containing Choice and Characteristic

Selections from the Writings of the most Eminent Hu-

morists of America, Ireland, Scotland, and England.

24 Portraits on steel and many hundred wood Engravings.

2 vols, royal 8vo, half mor. gilt. New York, 1864

This edition is now scarce.

546 Burton (Wm. E.) Yankee amongst the Mermaids, and

7/ other Waggeries and Vagaries; humorous illustrations-

i2mo, sewed. Scarce. Phila., 1843

547 Busby (Thomas). General History of Music, from

>. J~7i the Earliest Times to the Present ; comprising the lives

of Eminent Composers and Musical Writers, with Notes

and Observations. 2 vols. 8vo, boards, uncut.

London, 181.9
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548 Busk (M. M.) History of Spain and Portugal. 8vo,

{j'tf cloth. London, 1832

549 Butler (Rev. Alban). Lives of the Fathers, Mar-

/-/Q tyrs, and other Principal Saints, compiled from Orig-

inal Monuments and other Authentic Records. Por-

traits. 2 thick vols, royal 8vo, cloth. Dublin, r833

550 Butler (Mrs. [Fanny Kemble\.) Year of Consolation.

Z>/(J~' [Travels in Italy]. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut.

/ Moxon, London, 1847

_ 551 Butler (Frances Anne. Fanny Kemble). Journal. 2

-fO (7 vols, nmo, half calf antique, red edges. Phila., 1835

552 Butler. Journal. 2 vols. i2mo, boards, uncut.

/</~0 Phila., 1835

553 Butler (Frances Anne. Fanny Kemble). Poems. Por-

//] trait after Sully. i2mo, boards. Phila., 1844
' Newspaper cuttings inserted.

554 Butler. Another copy. Boards. Phila,. 1844

555 Butler. Another, without the portrait. Bds. Phila., 1844

>' 556 Butler (Samuel). Hudibras, with Dr. Grey's Annota-

1 7C?0 tions. New edition, corrected and enlarged. Portraits,

' etc., and Vignettes on wood. 3 vols. London, r8i9

Also : Genuine Poetical Remains, with Notes, by Robert

Thyer. Portraits andfull-page illustrations on wood.

London, 1827
Together, 4 vols. 8vo, tree calf extra, gilt edges-

London, 1819-27

_ _557 "Buz." Dolby and Father. i2mo, cloth. N. Y., 1868

558 [Byerley (John Scott)]. Relics of Literature by

9 9 r " Stephen Collett" Facsimiles of autographs. 8vo, half

morocco. London, 1823
Byerley was also the Reuben Percy of the Percy Anecdotes. The 200

articles in this volume contain, amongst other items : Praise of

Kissing, Ancient Value of Books, Book Destroyers, Epitaphs, etc.,

etc.

559 Byrd (William). Westover Manuscripts ; containing the

7 r—- History of the Dividing Line betwixt Virginia and

North Carolina ; a Journey to the Land of Eden, a.d.

1733; and a Progress to the Mines, written from 1728

to 1736, and now first published. Royal 8vo, half mo-

rocco extra, uncut. Petersburg, 1841
First Edition, scarce ; Fisher, 86.25.
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560 Byron (Lord). Childe Harold. A Series of 30 illustra-

'. (?& tions after drawings by Gilbert, Duncan, Cope, Goodall,

Corbould, Faed, etc., etc., finely engraved on wood. 4to,

boards. Art Union, London, 1855

561 Byron. Childe Harold, with the Notes. Murray's beau-

0*
(
r~77 tiful Illustrated Edition, printed on thick paper, with 62

exquisite vignette engravings by Finden. Royal 8vo,

boards, uncut. London, 1841

Perfect gems of the Art of Engraving ; from pictures by Creswick,

Warren, and other eminent painters.

/ 562 Byron. Childe Harold's Pilgrimage, with Notes. 30

fi^jf beautiful illustrations on wood, engraved by Linton, Dal-

ziel, Thompson, etc., from Original Drawings by Faed,

Gilbert, Selous, Corbould, and others. 4to, half morocco.

London, 1855
The Drawings were made expressly for the Art Union of London.

563 Byron. Medwin (Thomas). Conversations of Lord
( 2? Byron noted during a residence with his Lordship at

Pisa in 1821 and 1822. Facsimile of letter- 8vo, half

calf. London, 1824

564 Byron. Countess of Blessington's Journal of Conver-

(f~7)
sations with Lord Byron, with a sketch of the Author's

Life. Portrait. i2mo, cloth. Boston, 1859

choice illustrated copy.

565 BYRON. ENGLISH BARDS and SCOTCH REVIEW-

f /J /J
ERS. Fourth Edition. (London, 1811), the i2mo
Text inlaid throughout on fine drawing paper, and ruled

with red lines. Illustrated with an unusually extensive and
interesting series of Portraits, Views, etc., etc., including

many rare plates. Roy. 4to, handsomely bound in full

morocco extra, crushed and polished and elegantly

tooled, gilt leaves, etc London, 181

1

unique copy.

566 BYRON. ENGLISH BARDS and SCOTCH REVIEW-
' ERS : A Satire by Lord Byron. Illustrated and ex-

tended by the insertion of upwards of 95 portraits of the most

celebrated characters alluded to in the work, beautifully in-

laid. 4to, half turkey morocco extra, uncut edges.

New York, 1865
Of this magnificent edition (edited by E. A. Duyckinck, Esq.) only 75

copies were printed in the above form, of which this is No. 24. j
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^ 567 Byron. Fugitive Pieces and Reminiscences of Lord

z J~~~

"

Byron, with Poetry, Recollections, etc., of Lady Caro-

line Lamb. By I. Nathan. Illustrations. i2mo, half

calf. Scarce. London, 1829

Portrait and interesting Autograph Letter of Lady Caroline inserted.

568 Byron Gallery. A Series of 50 highly finished steel en-

' (P gravings, illustrating Byron's Poems, with Selections

from the Text. Life, etc., by R. B. McGregor. 4to,

morocco gilt. N. Y., 1849

569 Byron (Lord). Hours of Idleness. Original edition.

/ P'J^ Post 8vo, boards, uncut. Scarce. Newark, (Eng.,) 1807

• The first publication of Lord Byron, written between the ages of 16

and 19.

The following prophecy by the critic of the Edinburgh Review, in an

article on the " Hours of Idleness," has hardly been realized

:

"But whatever judgment may be passed on the poems of this

noble minor, it seems we must take them as we find them, and be

content ; for they are the last we shall ever havefrom him."

570 Byron. Works. Illustrated with upwards of 200 Engrav-

i/7/7 inis
> from Original Designs by Kenny Meadows, Birket

Foster, Hablot K. Browne, and others. Royal 8vo, calf

extra, gilt edges. London, n. d.

571 BYRON (LORD). JOURNAL OF THE CONVERSA-
NT! TIONS of, noted during a Residence with his Lordship

at Pisa, 1821-22. By Thomas Medwin. 4to, half mo-

rocco extra, gilt top, uncut edges, by Matthews.

London, 1824

Unique copy, illustrated by the insertion of 57 fine plates, including

15 portraits of Byron, numerous views and portraits of all the

illustrious contemporaries spoken of in this volume.

572 Byron. Lady Byron Vindicated. By Harriet Beecher

~2j [f
'

Stowe. i2mo, cloth. Boston, 1870

573 Byron. Finden (E.) Landscape and Portrait II-

y */-.. . lustrations to the Life and Works of Byron, with

Descriptions by Brockedon. Upwards of 150 highly-

finished engravings. 3 vols, royal 8vo, half calf, gilt

edges. London, 1833-4

These beautiful engravings are from Drawings by Stanfield, Roberts,

Cattermole, Calcott, Westall, and other distinguished artists.

Early impressions of the plates.

»'
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_ 574 Byron (Lord). Letters and Journals of, with Notices
V of his Life, by Tom Moore. Portrait by Finden. 2

vols. 4to, cloth, uncut. London, 1830

Fine copy on thick paper, with 11 portraits inserted.

575 Byron. Letters and Journals; with Notices of his

7j~~ Life, by Thomas Moore. Third Edition ; with 44 beau-

tiful Engravings on steel, by the Findens, from Designs

by Turner, Stanfield, etc. 3 vols. 8vo, half morocco, gilt

tops. Murray, London, 1833

576 Byron. Brydges (Sir Egerton). Letters on the Char-

^2 1/ acter and Poetical Genius of Lord Byron. Crown 8vo,

calf extra. London, 1824

577 Byron. Galt (John). Life of Lord Byron. Portraits

7'/— of Byron and the Countess Guiccioli, and Engraved Title.

Post 8vo, half red morocco extra, gilt top, uncut.

London, 1830

578 Byron. Elze (Karl). Lord Byron. A Biography ; with

fa* a Critical Essay on his Place in Literature ; with Notes.

Portrait, etc. 8vo, cloth, uncut. London, 1872

579 Byron. Medora Leigh; a History and an Autobiography.

//j" Edited by C. Mackay, with a Commentary on Mrs.

Stowe's Charges against Lord Byron. 8vo, wrapper.

N. Y., 1870

580 Byron. Narrative of Lord Byron's Last Journey to

c/27 Greece, extracted from the Journal of Count Gamba.

8vo, half calf. London, 1825

581 Byron Painted by his Compeers. Post 8vo, cloth.

/O London, 1869

582 Byron (Lord). Poems on his Domestic Circumstances,

Jljyf
— etc. 8vo, sewed. Hone, London, 1816

Second Edition.

583 Byron. Poems, with his Memoirs. 8vo, cloth, uncut.

f O Jones, London, n. d.

584 Byron (Lord). Poetical Works, 10 vols.; Life by

p si Thomas Moore, with his Letters and Journals, 6 vols.

;

with beautiful illustrations on steel, by Finden, from De-

signs by Stanfield, Turner, and other eminent artists. To-

gether, 16 vols, post 8vo, half calf gilt.

Boston (London), 1851
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585 BYRONIANA. Narrative of Byron's Last Journey

00 to Greece, from the Journal of Count Gamba. 1825

Conversations on Religion with Lord Byron, by J. Ken-

nedy. 1830

Byron's Correspondence with a Friend. Edited by Dal-

las. 3 vols, in 1. 1825

These letters were suppressed in England.

Lord Byron and Some of his Contemporaries. By Leigh

Hunt. Portrait. 3 vols, in 2. 1828

The Vampire; a Tale by Byron. 1819

Impartial Portrait of Byron, by Sir Egerton Brydges.

1825

Byron's Voyage to Corsica and Sardinia. 1825

Greece, during Byron's Residence, 1823-4. By Col. Stan-

hope. 2 vols, in 1. 1825

Last Days of Byron, by Wm. Parry. 1826

Together, 14 vols, in 8, post 8vo, crimped calf gilt.

Paris, 1819-30

586 BYRON (LORD). POETICAL WORKS. New Edition.

7 ~ _ Portrait. 6 vols, thick 8vo, Cambridge paneled calf

extra, gilt backs and edges. Murray, London, 1855-56

Unique and Beautiful Copt ; having 200 choice plates inserted,

comprising the series of Finden's Landscape Illustrations, and

Finden's Byron Beauties, also proofs from Designs hy Corbould,

Romney, and others ; and numerous portraits, among which are

several rare ones of Lord Byron. The plates inserted in volume 4

are unfortunately somewhat water-stained.

587 Byron. Recollections of the Life of Lord Byron, from

(fl 1808 to 1814. By R. C. Dallas. Facsimile. 8vo, half

calf. Knight, London, 1824

588 Bysshe (Edward). Art of English Poetry. Best edi

,-yj tion. 8vo, calf. London, 17 10

" An excellent collection of old English poetry."
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) 597 Campbell (Hugh). Love Letters of Mary, Queen of

', v (7 Scots, to James, Earl of Bothwell ; with her Love Sonnets

and Marriage Contracts ; explained by State Papers, and

the Writings of Buchanan, Hume, Walpole, Chalmers, and

others. Portrait of Queen Mary, in the ifith year of her

age. 8vo, half calf gilt. London, (1824)

598 Campbell (Hugh). The Case of Mary, Queen of Scots,

'-/ 2~<S^ and of Elizabeth, Queen of England, Legally, Briefly, and

Historically stated : embracing the Amorous Life of the

Virgin Queen, and identifying her with all the Plans that

led to Mary's Ruin and Murder. Portrait of Lord Darn-

ley. 8vo, half calf gilt. London, 1825

599 Campbell (Thomas). Life of Mrs. Siddons. Portrait after

I/O Lawrence. i2mo, boards. N. Y., 1834

600 Campbell (Thos.) Life of Petrarch. Portraits, plates of

7V coins, etc. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1841

The standard Life of Petrarch, and one of the most interesting and
important historical works of our time.

—

Athenceum.

601 Campbell (Thomas). Literary Reminiscences and Me-

/iJJ? moirs of, by Cyrus Redding. Portrait. 2 vols, post 8vo,

half calf antique. London, i860

602 Campbell (Thos.) Poetical Works, with Life, etc. Por-

2^0 trait andplates. 12mo, cloth. N. Y., 1857

603 Campbell (W. W.) Annals of Tryon Co.; or, the Bor-

2, J" der Warfare of New York, during the Revolution. Map.
8vo, sheep. N. Y., 1831

604 Canning (Rt. Hon. Geo.) Life of, by Robert Bell.

YF Crown 8vo, cloth. London, 1846

605 Canning (Rt. Hon. George). Poetical Works, with

/ /j Life, etc., by J. W. Lake. Portrait. i2mo, half roan.

Scarce. Paris, 1828

606 Capgrave (John). Book of the Illustrious Henries.

7(f Translated by F. C. Hingeston. Frontispiece. Royal
8vo, half morocco, uncut. London, 1858

607 Caraboo {Princess of Javasu). Narrative of a singular

'. .-,• /7 Imposition practised upon a Lady residing at Bristol by
a Young Woman of the name of Mary Willcocks, alias

Baker, alias Bakerstendht, alias Caraboo, Princess of/a-
vasu. Portraits. Royal 8vo, half morocco, uncut.

Large paper. London, 181

7
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608 Carew. Life and Adventures of Bampfylde Moore
Carew, commonly called the King of the Beggars,

being an Impartial Account of his Life, etc. Portrait.

i2mo, calf extra, gilt edges. London, 1810

Portrait inserted.

609 Carew. Bampfylde Moore Carew, King of the Beggars.

, .-, An Apology for the Life of (giving a full Historical Ac-
' count of this extraordinary character), with the Laws

and Customs of the Gipsies. Brilliant impression of

the rare qto size portrait. Thick small 8vo, calf.

Best edition. Fine copy. R. Goadby, London, 1775
At the end is a Canting Dictionary. The portrait is the largest and

best of this singular character published ; it is seldom found with

the book.

610 Carew (Bampfylde Moore). Apology for the Life of,

from his leaving Tiverton School at 15, with a Specimen
'00 of the Gipsy Language. Portrait inserted. Small 8vo,

calf. London, 1763
Very curious. With the Dedication to Mr. Justice Fielding, and the

parallel between Bampfylde Moore Carew and Tom Jones.

611 Carew (Bampfylde Moore). Surprising Adventures
of, King of the Beggars ; containing his Life, a Diction-

ary of the Cant Language, and many entertaining par-

ticulars of that extraordinary man. New edition, cor-

rected and much improved. Portrait andplates. i2mo,

half morocco. London, 1812

612 Carew (Bampfylde Moore). Surprising Adventures
of, the King of the Beggars, containing his Life, a Dic-

tionary of the Cant Language, etc. Portrait and other

illustrations. 121110, calf, gilt edges. London, 1812

613 Carew. Life and Adventures of Bampfylde Moore Ca-

.^- rew, the King of the Beggars. Frontispiece. i8mo,

L-Q boards. London, 1827

With a Dictionary of the Cant language used by the mendicants.

614 Carew (Thomas). Poetical Works; also, Britannia's

n (j^ Pastorals, by William Browne. In 1 vol. nmo,
half morocco, gilt top. London, 1845

615 Carey (W.) Critical Dissertation of the Procession

of Chaucer's Pilgrims to Canterbury, painted by Thos.

I- (J Stothard. Post 8vo, wrapper. London, 1818

Presentation copy to Dawson Turner.

fo
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616 Caricatures. A Collection of 24 plates, which have ap-

yQ peared in Paris since the late Revolution, with Remarks.

Oblong i2mo, uncut. Tilt, London, 1831

617 Caricature Portraits; a Remarkable Collection of over

'

f)
120 fine caricature portraits of celebrated Noblemen,

1 learned Professors of Oxford and Cambridge, famous

Members of Parliament, notorious Brokers, etc, etc.

Mounted in a large royal folio volume, half russia.

London, 1776-1831

Includes caricatures of William IV., Sir Robert Peel, Daniel O'Connell,

Duke of Wellington, Lord Eldon, Lord Lyndhurst, Wm. Pitt, Sir

Miles Standish, General Elliot, Marquis of Hastings, etc., etc.,

by Heath, " H. H.," and others, nearly all colored.

- 618 Carleton (Will.) Farm B*allads ; beautifully illustrated.

4to, cloth gilt. N. Y., 1874

619 CARLISLE (FREDERICK, Earl). THE FATHER'S
REVENGE, a Tragedy ; with other Poems. 8vo. The

Text neatly inlaid throughout, and illustrated by the inser-

tion of numerous fine Portraits, Views, and Scenes. Royal

4to, half morocco, uncut. Bulmer, London, 1800

Privately printed.

This copy was illustrated by W. Turner, who did the Dibdin's " Bib-

liomania," belonging to the library of John Allan.

Lord Carlisle was in early life the British Envoy to the Colonies

at Philadelphia during the American War, and guardian to Lord

Byron. See " English Bards and Scotch Reviewers."

620 Carstensen and Gildemeister. New York Crystal
Palace. Description of the Building, with a colored

frontispiece and 6 large plans. 4to, cloth. N. Y , 1854

621 Carter (John, the Artist). Life of, by F. J. Mills. Illus-

O^J* trated. i 2mo, cloth. N. Y., 1868

An interesting biography. Carter attained notoriety from the fact that

he painted holding his brush in his mouth, having lost the use of

his limbs. The illustrations are specimens of his work and im-

plements.

<T0

A/-

wo
622 Cary (Rev. Henry Francis). Memoir and Works, edited

by his Son. Portrait. 6 vols, fcap^ 8vo, cloth, uncut.

London, 1846, etc.

Including Lives of the English Poets from Johnson to Kirke White
;

Early French Poets, with Notices and Translations from their

Works, etc., etc., and the Translation of Dante.
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623 Caspar Hauser. An Account of an Individual kept in a

y V Dungeon from the World, till the age of 17. Small 8vo,

boards, uncut. London, 1833

y 624 Caspar Hauser. Another (smaller) copy. Cloth.

1 London, 1833

621; Catalogue for a Library. 410, cloth. Phila., 1875

J 626 Catalogue. Allen (Thos.) Books. Priced and named.

fi /p Royal 8vo, half russia, uncut. London, 1795

Large paper ; Wm. Upcott's copy. The 1,585 lots realized nearly

$22,000.

627 Catalogue of the Books of the Alexandria Library

Company, with List of Members and MS. additions.

8vo, boards. Alexandria, Va., 1808

Very scarce. Autograph of Hon. Judge Washington on title.

628 Catalogue (Askew). Bibliotheca Askeviana.—Cata-

, s, p. logue of the Library of A. Askew" (3,570 articles, con-

y taining very rare early printed Books). Royal 8vo,

large paper copy, with the prices neatly written. Old

tree calf gilt. London, 1775

See Dibdin's Bibliomania, pp. 515—20, at this sale Boccaccio il Teseide,

Prima Edizione, fol. Perare, 1465, was purchased for the library of

Geo. III. for £85. Roxburghe copy of this Catalogue sold for £2.

Hibbert's (small paper) £1 12s.

629 Catalogue (Askew). Bibliotheca Askeviana Manu-
/_-y- scripta. Catalogue of Ancient Manuscripts, collected

^ by Dr. Askew, eight days' sale by G. Leigh and J. Sothe-

by, with prices. 8vo, interleaved. London, 1785

630 Catalogue of Books in the Collection of Col. Aspinwall,

relating to America. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

[Paris, 1832]
Privately printed and very rare. A portion of the books were de-

stroyed by fire.

The Collection was sold entire to S. L. M. Barlow, Esq., of this city.

This copy sold for $4.50 in the Menzies sale.

631 Catalogue of the Library of Geo. Baker. Prices and

,
-~"^ names. R6*yal 8vo, uncut. London, 1825

'-' Baker was the Quisqailius of the " Bibliomania.

"

632 Catalogue. Bibliotheca Americana [Dr. Barney's].

Partly priced and named. 8vo, uncut. N. Y., 1870

.L4

foo
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633 Catalogue. Beauclerk (Topham). Books. 8vo, half

\"0 calf. London, 1781

634 Catalogue. Beckford. Fonthill-Abbey Library. Books

and Prints, Furniture, Paintings, etc. Frontispiece- 8vo,

half morocco. London, 1823

635 Catalogue. Coins. Catalogues of the Collections of Bind-

~ r— ley, Thane, Miles, Brockett, Sykes, Dimsdale, etc. 8vo,

,
^ half calf. London, 1819-24

636 Catalogue. Bohn. The Famous " Guinea Pig." Very

^ ,i thick 8vo, half morocco. London, 1841
"

Contains 23,208 lots, with Index.

637 Catalogue. Books published in London from 1810 to

/q 1831. 8vo, cloth. London, 1831

638 Catalogue of American Books and Pamphlets, prin-

I
/j

cipally relating to America (326 lots). 8vo, uncut.
' The Boon Collection. N. Y., 1870

639 Catalogue. Brand (Rev. John). Catalogue of Library

<) s<. of. 8vo, boards, uncut. London, 1807

This Library was especially rich in early English Literature

—

Caxtons,

Wtnkyn db Wordes, Ptnsons, etc.

640 Catalogue of the Choice, Curious, and Elegant Private

Library of John Trotter Brockett, Esq., 15 days'

/ U sale. Interleaved with red lines, names andprices beauti-

fully written (Total ^4,260 9s. 6d.) 8vo, half calf,

uncut. London, 1823

641 Catalogue. Boucher (Rev. J.) Books and Prints. 8vo,

/ boards. London, 1806

642 Catalogue of the Library of Wm. E. Burton, the Actor.

Y^O Portrait. 8vo, half morocco. N. Y., i860

643 Catalogue of W. E. Burton's Library. Portrait. Royal

8vo, uncut. 1 N. Y., i860

Large paper copy.

644 Catalogues of the Libraries of Rufus Choate, Rufus W.

fl Griswold, and G. P. Parker. 3 vols, in 1, 8vo, half

morocco. Boston and N. Y., 1859

645 Catalogue of the Library of Fred. W. Conway, the Actor.

1 / Royal 8vo, uncut. Dublin, 1854

646 Catalogue of the Corwin Library. Royal 8v*o, uncut.

,~^~ Large paper. N. Y., 1856

fO
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647 Catalogue. Crowninshield (E. A.) Library. 8vo, pa-

/ per.- Boston, 1859

648 Catalogue of the Highly Distinguished Library of the late

~.(-7) George Daniel, Esq. Priced, with names ofpurchasers.

Royal 8vo, uncut. London, 1864

649 Catalogue of the Library of W. J. Davis. 4to, uncut.

@ Large paper. N. Y., 1865

650 Catalogue of the Books (American) of S. G. Deeth. 4to,

'I

</"' uncut. N. Y., n. d.

651 Catalogue of the Library of Thomas Addis Emmet,

. ^yi M.D., elegantly printed, with the initials in colors. Royal
' U 8vo, uncut. N. Y, 1868

Only 60 copies privately printed.

652 Catalogue. Bibliotheca Histrionica. Catalogue of the

* si Theatrical and Miscellaneous Library of Mr. John
Field. Priced, with some names of purchasers. 8vo,

half morocco, uncut. London, 1827

Comprising early editions of Shakespeare, Theatrical Prints, Play-

Bills, etc.

653 Catalogue of the Library of Thos. W. Field, with supple-

1 2 ment. 8vo, uncut. N. Y., 1875

654 Catalogue of the Library of J. B. Fisher. Ruled and

7
r-^~ priced, and another. 8vo, cloth. Phila., 1866

655 Catalogue of the Library of Edwin Forrest. Portrait.

/) /"" 8vo, uncut. Phila., 1863

656 Catalogue of the very choice Collection of Books, forming

the Library of William F. Fowle, Esq., of Boston,

Mass. Priced, with names ofpurchasers. 8vo, uncut.

Cambridge, 1864

This Library was sold by Leonard & Co., in Boston, Dec. 20th, 21st,

and 22d, 1864.

n

^657 Catalogue. Another copy. 8vo.

" 658 Catalogue of the Valuable Library of the Rev. Isaac Gos-

r-^~ sett, 23 days' sale of Rare and Curious Books, with

. prices and names neatly written. 8vo, calf gilt.

London, 18 13

659 Catalogue of the Library of Albert G. Greene. Priced,

J
/-^" 8vo, half morocco. New York, 1869

660 Catalogue. Another. Priced and named.
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66

1

Catalogue of the Private Library of John W. Grigg, of Phila-

0/1 delphia. Imperial 8vo, pp. 50, half morocco, gilt top.

Only 10 copies, privately printed. Philadelphia, 1867

662 Catalogues of Sales held at Gurley's Rooms. 8vo, half

J (f morocco. N. Y., 1847

663 Catalogue of the Library of Fitz-edward Hall. Ruled and
''Q priced. 8vo, half morocco. Albany, 1867

664 Catalogue of the Hazewell Library. Priced. 8vo, half

"J0
morocco. N. Y., 1859

665 Catalogue. Bibliotheca Heberiana. The Library of Rich-

, .* ard Heber. Partly priced. 12 parts, 8vo, boards.

^ London, 1834, etc.

The most extensive, curious, and interesting library ever formed by
one collector, rich in the rarest articles in every class of literature,

in most languages.

666 Catalogue. Heber. Collection of Early English Poetry,

~/7 etc., with Notices by Collier, and the prices and names

printed. 8vo, half morocco. London, 1834

667 Catalogue of the Two Libraries of J. B. Hervey, Esq.

10 2 vols. 8vo, uncut. N. Y., 1868-70

668 Catalogue. Hibbert (George). Books. Illustrated. 8vo,

si (7 boards, uncut. London, 1829

669 Catalogues of the Libraries of Thomas Hill, Charles

sj ,— Mathews, and H. S. Cotton. Portrait of Hill inserted.

8vo, half calf. London, 1835-41

670 Catalogue of the Library of George H. Holliday.

ffl Partly priced. 8vo. N. Y, 1870

671 Catalogue. Jarvis (Rev. S. F.) Books. 410. N. Y., 1851

Ol) 672 Catalogue of the Valuable Library of Wm. Knight. Prices

/ft and names. 8vo, half morocco. London, 1847

673 Catalogue of the Portraits and Prints of Sir J. W. Lake.

//J
Priced. 4to, uncut. London, 1808

Thick paper copy.

674 Catalogue of the Brantz Mayer Library. 8vo, uncut.

<J0 , N. Y, 1870

675 Catalogue of the Menzies Library. Partly priced. 8vo,

'00 uncut. N. Y, 1876

•> 676 Catalogue. Meyrick. and Gough. Books and MSS.

/ *j Priced. 2 vols, in i, 8vo, half calf. London, 1806-10
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677 Catalogue of the Midgeley Library. Prices and names
"

added. 8vo, uncut. London, 1818

678 Catalogue of the Choice Collection of Books belonging to

A£j T. H. Morrell. Priced. 4to, uncut. N. Y., 1866

Large Paper, only 12 printed.

679 Catalogue of the N. Y. State Library. 2 vols. 8vo, half

n sj morocco. Albany, 1856-7

Comprises Books, Maps, Coins, etc.

680 Catalogue of the Library of George Offor, Esq. 8vo,

uncut. London, 1865

This Library was destroyed by fire while at Sotheby's.

681 Catalogue. Parr (Dr. Samuel). Bibliotheca Parriana.

/jO Edited by Lynes. 8vo, cloth. London, 1827

682 Catalogue of the American Portion of the Library of the

/ Rev. Thomas Prince, with Memoir, etc. Portrait. Post

8vo, cloth, uncut. Boston, 1868

Only a limited edition.

683 Catalogue of the Library of Queen Caroline. Portrait in-

00 serted, and red-lined. 8vo, half calf. London, 181

9

684 Catalogue of the Library of John A. Rice, with list ofprices.

7 / (2,687 lots). Thick 8vo. New York, 1870

685 Catalogue of the Library of R. W. Roche. 8vo, half mor.

1
/J

Priced and ruled. New York, 1867

686 Catalogue. Roxburghe (Duke of). Books. With prices.

/J // 8vo, half calf. London, 1812

687 Catalogue of the Books, etc., of Lord Rutherford, with

/ ,^f) the printedprices. Royal 8vo, half morocco, uncut.

'? U Edinburgh, 1855

Large paper copy ; only 30 printed for presents. The above copy be-

longed to Lord Cockburn.

688 Catalogue of the Autographs, Books, etc., of John Sains-

/ (J
U bury. Priced. 8vo, half morocco. London, 1865

689 Catalogue of the Smets' Collection—Books, Autographs,

/
(

/-"~' Manuscripts, etc. Complete in 3 parts. 8vo, uncut.

N. Y. and Savannah, i860

690 Catalogue. The same. Another set, complete
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691 Catalogue. Smith (J. R.) Bibliotheca Americana. Catalogue

I tf (y of a Valuable Collection of Books, Pamphlets, Maps,

Manuscripts, etc. Illustrating the History and Geography

of North and South America, and the West Indies. 8vo,

half morocco. London, 1865

JJ92 Catalogue of the Society Library. 8vo, half morocco.

Iff N. Y., 1850

693 Catalogues. Col. Stanley, Alchorne, Richard Porson,

//•^l"""'
and Ralph Willett. Priced. 4 vols, in r, 8vo, half mo-

y rocco. London, 1809-13

694 Catalogue. Steevens (Geo.) Bibliotheca Steevensiana.

(/ Prices and names. 8vo, half russia, uncut. London, 1800

695 Catalogue of Wm. Stewart's Books and Prints. 8vo, half

Iff morocco. Perth, 181

7

696 Catalogue. Sykes (Sir M. M.) Collection of Books, Prints,

7 /yyV and Portraits. The Three Parts. Portrait. Royal 8vo,

"^ half russia. London, 1824

697 Catalogue of the Autographs collected by I. K. Tefft.

07 Prices in MS. 8vo, uncut. N. Y., 1867

698 Catalogue of the Towneley Collection of Prints (Hollar's,

1 „ i"""" etc.) Prices and names. 4to, uncut. London, 1818

699 Catalogue of Books and Pamphlets belonging to D. M. Tred-

•? - si well, relating to the Great Civil War. 8vo, uncut.

^y Brooklyn, N. Y., 1874

700 Catalogue of the Library of Dawson Turner. Books, MSS.,

etc. 2 vols. 8vo, half morocco. Scarce.

London, 1853-59

701 Catalogue of the Library of A. Wight, of Philadelphia. 8vo.

New York, 1864

702 Catalogue of the Library of Richard Grant White. 8vo.

,/ New York, 1870

703 Catalogue of the Libraries of Theo. Williams and Thos.

Edwards. 2 vols, in 1, roy. 8vo, boards, uncut.

John Allan's copy, with his autograph. London, 1827—28

704 Catalogue of the Library of James Winston, some time

//\ Manager of Drury Lane Theatre. 4to, uncut.

An exceedingly valuable Dramatic Library. London, 1849

705 Catalogue of the Library [Dramatic] of James Winston,
with prices and names in MS. 4to, half vellum.

London, 1849
Dawson Turner's copy on Large Paper (only 12 printed), with MS.

note on cover.

fat;
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706 Catalogue of the Woodward Collection. Priced, with

"/(J
names ofpurchasers. 8vo, uncut. Boston, 1869

707 Catlin (Geo.) Breath of Life ; or, Mal-respiration, and

r e
-"

its Effects on Man ; spirited illustrations. 8vo, cloth.

)v N. Y., 1872

708 Cattermole (George). Illustrated History of the

f -p Great Civil War between Charles I. and the Parlia-

ment ; only 5 engravings. 4to, half morocco extra.

London, n. d.

709 Catskill Association. History of. Formed for improv-

i/l ing, etc., the Town of Catskill, Greene Co., N. Y.

Maps. i2mo, cloth. Very scarce. N. Y., 1837

710 Caulfield (James). Calcographiana : the Printseller's

Chronicle and Collector's Guide to the knowledge and

value of engraved British Portraits. Portrait (and neat

MS. Index inserted). 8vo, half calf. London, 1814

711 Caulfield (James). High Court of Justice; compris-

,/ ing Memoirs of the Principal Persons who sat in judg-

ment on King Charles the First, and signed his Death-

warrant, etc. Portraits, Autographs, and Seals, collected

from Authentic Materials, 24 Illustrations. 4to, half

calf gilt. London, 1820

712 Caulfield (James). Portraits, Memoirs, and Characters

of Remarkable Persons, from the Reign of Edward the

Third to the Revolution, collected from the most Au-

thentic Accounts extant. New edition, with many ad-

ditional Rare Portraits. 107 Curious Portraits. 3 vols,

in 1, 4to, half crimson levant morocco, gilt top, uncut.

London, 1813

713 Caulfield. Portraits, Memoirs, and Characters of Re-

markable Persons, from 1688 to the Reign of Q. Anne-

Curious portraits of eccentric and notoriouspersons of Great

Britain, etc., with 30 curious and scarce portraits of re-

markable characters added at the end of the volume. 4to,

half calf gilt. London, 181 9, etc.

Large paper.

Of the 30 additional plates inserted in the above volume, many of the

most interesting and curious are colored. Amongst others are to

be found the Bow Street Office, and Country Execution, by Row-
landson

;
also the Pig-faced Lady of Manchester, and the Spanish

Mule of Madrid, by Cruikshank.

>rt>
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7H CAULFIELD (JAMES). PORTRAITS, Memoirs, and

Characters of Remarkable Persons, from the Revolution

in 1688 to the end of the Reign of George II., collected

from the most authentic accounts extant. 155 curious

portraits of eccentric and notorious persons of Great Brit

ain. 4 vols. 4to, hf. roan, uncut edges. Lond., 1819-20

Large paper copy.

/fffO

J0'

715 Caxton (Wm., England's First Printer). Life and Typog- '

-y/ raphy, with Evidence of his Connection with Colard

Mansion, the Printer, at Bruges ; compiled from Orig-

inal Sources by Wm. Blades; with 62 Plates, comprising

Facsimile Pagesfrom most of Caxton's Books, and other

illustrations. 2 vols. 4to, half purple levant morocco

extra, gilt tops, uncut edges. London, 1861-3

Very scarce.

Of this valuable work only 250 copies were printed. It describes

ninety-four separate works or editions, being thirty-one more than

are noticed in Dibdin's "Typographical Antiquities," with colla-

tions of them, and a list of those now in public and private

libraries. It also includes the whole of his prologues and epilogues,

and his own historical work, " Policrouicon."

7j6 Cayley (G. J.) Bridle Roads of Spain. Illustrated.

Crown 8vo, cloth. London, 1856

717 Celebrated Claimants, from Perkin Warbeck to Arthur

l^tf" Orton. Post 8vo, boards. London, 1874

718 Celebrated Trials and Remarkable Cases of Criminal

Jurisprudence, from the earliest records to 1825 ; with

numerous fine plates and portraits. 6 vols. 8vo, half calf

extra. Scarce. London, 1825

The most important collection of " Causes Oelebres " ever published.

/</

rj-p

jiy Cellini (Benvenuto). Memoirs, written by himself.

Translated by Thomas Roscoe. Portrait. Post 8vo,

cloth, uncut. London, 1850

720 Cervantes (Miguel). Don Quixote de la Mancha.
Translated from the Spanish by Charles Jarvis. Care-

fully Revised and Corrected. Numerous fine Illustra-

tions on wood, from Designs by Tony Johannot. 3 vols,

royal 8vo, half calf extra. London, 1837

rf

6c

?
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j£2i Chalkley (Thomas). Works, containing his Epistles and

/ other Writings. 8vo, half morocco.

Franklin and Hall, Phila., 1749
Imperfect, commencing at p. 329, and ending at 552.

722 Chamberlaine (W.) Life of Thomas Cooke, a Miser.

' I Curious portrait. 12mo, boards. London, 1813

Cooke left a fortune of $350,000.

723 Chambers. Biographical Dictionary of Eminent Scots-

t £ men. Originally edited by Robert Chambers. With sup-

plemental volume by Rev. Thos. Thomson. Numerous

fine portraits 011 steel. 5 vols. roy. 8vo, half calf an-

tique. Glasgow, 1856

724 Chambers (Robert). Book of Days. A miscellany of

, g O Popular Antiquities, in connection with the Calendar, in-

cluding Anecdote, Biography, and History, Curiosities of

Literature, etc. Profusely illustrated. 2 thick vols. imp.

8vo, half morocco extra. Edinburgh, 1863

725 Chambers (Robert). Picture of Scotland. Fine steel

/ plates by Lizars. 2 vols, crown 8vo, half calf extra.

Edinburgh, 1827

726 Chambers (Robert). Popular Rhymes of Scotland, with

< A Illustrations. 12 mo, half calf, Edinburgh, 1826

727 Chambers (Robert). Traditions of Edinburgh. Vignette

fm^ on Title. Post 8vo, half calf gilt. Edinburgh, 1856

728 Chandler (Richard). Life of William Wayneflete,

Bishop of Winchester (Founder of Magdalen College, Ox-

2^ ford), collected from Records, Registers, Manuscripts,

etc., etc. Portraits and engravings. Imp. 8vo, sprinkled

calf extra, by Riviere. London, 181

1

Large Paper.

729 Chandler (T. B.) Life of Samuel Johnson, D.D., first

j fl President of King's (no.w Columbia) College. 121110,

sheep. Scarce. N. Y., 1805

Interesting as relating to the first collegiate institution established in

the State of New York.

00

730 Chantrey (Sir F., R.A.) Recollections of his Life, Prac-

tice, and Opinions, by George Jones, R.A. 8vo, cloth.

London, 1849
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7^i_ CHAP BOOKS. Adventures of Philip Quarll, the En-

glish Hermit, coloredplate, n. d.

—

Life of Charles Ma-
thews, Comedian, plate of his various Characters, n. d.

—

History of Bampfylde Moore Carew, with colored

plate of his disguises, n. d.

—

Adventures of Quentin
Durward, the Fortunate Scotsman, colored plate, n. d.

—

Hermit of Windermere, and other pieces, by Monk
Lewis, Byron, etc. In i vol, 8vo, half calf gilt.

London, v. d.

732 Chapin (A. B.) Glastenbury for Two Hundred Years.

Map. 8vo, cloth, uncut. Hartford, 1853

733 Chapman (Isaac A.) Sketch of the History of Wyoming
By the late Isaac A. Chapman, Esq. To which is added

an Appendix, containing a Statistical Account of the Val-

ley and Adjacent Country. By a Gentleman of Wilkes-

barre. 121110, sheep.

.S. D. Lewis, Wilkesbarre, Penn., 1830

734 Chapman. The same. Sheep. Wilkesbarre, 1830

735 Chapman (J. K.) Court Theatre and Royal Dramatic

-ji Record. Being a complete History of Theatrical Enter-

tainments at the English Court from the time of King

Henry the Eighth down to the termination of the Series

of Entertainments before Her Majesty Queen Victoria

and the Court at Windsor -Castle, Christmas, 1848-9.

8 fine engravings on steel, after designs by Grieve, Telbin,

and Absolon, and the Programmes in gold and colors.

Folio, cloth. London, n. d.

736 Chapman. Another copy, without the steel plates. Cloth.

tfu London, n. d.

737 Charke. Narrative of the Life of Mrs. Charlotte Charke

if (youngest daughter of Colley Cibber), containing an Ac-

count of her Pranks, Marriage, Adventures, etc. Written

by herself. Second Edition. Full-length portrait of Mrs.

Charke. i2mo, calf. London, 1755

Very scarce. One of the rarest of dramatic biographies.

738 Charke (Mrs.) History of Henry Dumont, Esq., and

/~{f Miss Charlotte Evelyn. i2mo, calf. Fare.

London, 1756

Contains " some Critical Remarks on Comick Actors."

ft

^
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739 Charles II. An Account of the Preservation of King Charles

r) II. after the Battle of Worcester, drawn up by himself,

with his Letters to several persons of distinction. 8vo, half

calf gilt. London, 1766

This account was dictated by the King to Pepys. Sir David Dal-

rymple, Lord Hailes, edited it.

740 Charles II. Monarchy Revived : being the Personal His-

f
^ tory of Charles the Second from his earliest years to his

'1/ U Restoration to the Throne, by F. Eglesfield. Illustrated

with r4 fine portraits by Cooper, India Proofs. Imp.

8vo, boards, morocco extra. London, 1822

Large Paper, few printed.

erf
741 CHATTERTONIANA.

I. Works of Thomas Chatterton. Containing his Life, by

G. Gregory, D.D., and Miscellaneous Poems. Illustra-

tions. 3 vols. London, 1803

II. Life of Thomas Chatterton. Including his Unpublished

Poems and Correspondence. By John Dix. Fine por-

trait. London, 1837
Large Papbk Copt.

III. Observations upon the Poems of Thomas Rowley, in

which the authenticity of those Poems is ascertained. By
Jacob Bryant. London, 1781

IV. Life of Thomas Chatterton, with Criticisms on his Genius

and Writings, etc. By G. Gregory. London, 1789
V. Enquiry into the Authenticity of the Poems attributed to

Thomas Rowley. By Thomas Warton. London, 1782

VI. Remarks upon the Eighth Section of the Second Volume
of Mr. Warton' s History of English Poetry. (By Henry
Dampier). London

Together, 6 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1 781-1837

742 Chatto (W. A.) Playing-Cards. Facts and Speculations

Q on the Origin and History of Playing-Cards. .Numerous

illustrations, some colored, including colored Facsimiles of
Early Playing-Cards. 8vo, half calf gilt. London, 1848

^43 Chaucer (G.) Canterbury Tales. Notes and Glossary

by Tyrwhitt. Illustrated by Corbould. 121110, cloth.

N. Y., 1857

744 Cheever (Geo. B.) Lectures on the Pilgrim's Progress,
and the Life and Times of Bunyan. Steel illustrations.

8vo, cloth. N. Y., 1844

Z</
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745[Chetwood (W. R.) General History of the Stage, from

n~ J its Origin in Greece down to the Present Time ; with
'

Memoirs of the principal Performers that have appeared

on the English and Irish Stage for these last Fifty Years.

With Notes, Antient, Modern, Serious, Comic, Merry,

Historical, etc. i2mo, half calf gilt. London, 1749

746 Chetwood (W. R.) General History of the Stage

,~ fj (more particularly the Irish Theatre) ; from its Origin,

etc. 1 2tno, half morocco. Dublin, 1749

A reprint of the London edition, differing only in title-page.

747 Chinese Collection at Philadelphia. Catalogue of. 8vo,

/() half bound. Phila., 1839

748 Chipman and Sparks. Memoir of Col. Seth Warner and

?y Col. Ethan Allen. i6mo, cloth. Middlebury, 1848

749 Choate (Rufus). Reminiscences of, by E. G. Parker. Por-

s-/ff
trait andfacsimile. 8vo, cloth. N. Y., i860

750 Chorley (Henry F.) Autobiography, Memoir, and Let-

. /- "0 ters. Compiled by H. G. Hewlett. Portrait. 2 vols, crown
" 8vo, cloth. London, 1873

Includes recollections of all the famous authors, musicians, etc., of the

present csntury.

751 Chorley (H. F.) Thirty Years' Musical Recollections.

7 ifu Portraits of Rubini and Madame Grisi. 2 vols, crown

8vo, cloth, uncut. London, 1862

752 Choules (J. O.) Cruise of the Steam-yacht North
, „ ./""" Star, to England, etc. Portraits and wood-cuts. 121110,

cloth. Boston, 1854

A narrative of Commodore Vanderbilt's family party excursion.

753 Christy Minstrels : a Collection of Conundrums, " Gags,"

/ / /j (7~ and Witticisms in the MSS. of George Christy, with many

/ Newspaper Cuttings, Songs, and Play-bills illustrating his

professional career, inserted by him. 8vo, rough calf.

George Christy's " Dialogue Book." N. Y., 1842, etc.

754 Chudleigh (Lady). Poems, on Several Occasions. 121110,

'I, (J calf gilt. London, 1750

755 Cibber (Colley). Apology for the Life of Colley Cibber,

,
/-""" Comedian ; with Historical View of the Stage during

.
^ his Own Time. Second edition. 8vo, half calf antique.

London, 1740
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756 CIBBER (COLLEY). APOLOGY for the Life of, Com-
/

/) Q edian and Patentee of the Theatre-Royal. "Written by

Himself; and Interspersed with Characters and Anecdotes

of his Theatrical Cotemporaries, etc. New edition, with

Critical and Explanatory Notices, by Edmund Bellcham-

bers. Portrait of Cibber and his daughter. 8vo, half mo-

rocco extra, gilt top, uncut. London, 1822

Unique copy, having 52 plates inserted, many rare, and including

three portraits of Cibber, and fine ones of Davenant, Betterton,

Malone, and other dramatic celebrities.

757 Cibber (Colley). Apology for his Life ; with Characters

/J and Anecdotes of his Theatrical Contemporaries. Edited

by Edmund Bellchambers. 8vo, cloth, uncut.

Best edition
;
portrait missing. London, 1822

758 Cibber (Colley). Plays. Containing the " Tragical His-

^7 tory of King Richard the Third," " Love's Last Shift," etc.

2 vols. 4to, calf, gilt backs. London, 1721

Portrait missing.

759 Cibber. Apology for the Life of Mr. T(heophilus) C(ibber),

Comedian. Being a Proper Sequel to the " Apology for

the Life of Mr. Colley Cibber, Comedian]' etc. Supposed

to have been written by Himself. 8vo, calf. Scarce.

London, 1740
From the library of Liston, the Comedian, with book-plate. The

above work is written in the Btyle and manner of his father's

"Apology."

760 Cibber (Theophilus). Dissertations on Theatrical

<] '(/^ Subjects, to David Garrick, Esq., etc., with Appendix.

"/ Frontispiece and curious coffer plates. 8vo, calf.

London, 1759
The Frontispiece is one of the rarest Dramatic Portraits known, viz.

:

Thbophilus Cibber in the Character of " Antient Pistol,"

—a fine, original impression, a similar one brought 21 shillings

in the Daniel sale, and a well-known collector in New York paid

$15 for a copy a few years since.

761 [Cibber (Theophilus)]. Four Original Letters, viz. :

,^- Two from a Husband to a Gentleman [William Sloper],

t^-v and Two from a Husband to a Wife [Mrs. Theophilus

Cibber]. Third edition. 8vo, half calf. Scarce.

London, 1739

ir
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762 Cibber (Theophilus). Lives and Characters cf the most

•>V? Eminent Actors and Actresses of Great Britain and

Ireland, from Shakespeare to the Present Time. Inter-

spersed with a General History of the Stage, with Fa-

miliar Epistle to Mr. William Warburton. 8vo, uncut.

Scarce. London, 1753

Part I. (said to be all ever published), arid comprising the " Life and

Character of that Excellent Actor, Barton Booth, Esq."

763 Cibber (Theophilus). The same, comprising " Life and

7 Q Character of Barton Booth," etc. Parti. London, 1753

In same volume also, " Mrs. Montagu's Essay on the

Writings and Genius of Shakespear, etc." London,

1769. 3 vols, in 1, 8vo, half calf. London, i753~69

76A CICERO (M. T.) CATO MAJOR, or his Discourse of Old

n (/ Age ; with Explanatory Notes. (By John Logan). 8vo,

crimson crushed levant morocco extra.

Printed and sold by B. Franklin, Philadelphia, 1744

Fine, clean, and tall copy of the chef d 'ceuisre of Franklin's Press.

Very scarce.

765 CIRCUS. Astley's Theatre Illustrated, being a very

extensive Collection of the Play-Bills of this House from

rr $ U 1790 to 1846, illustrated with Portraits of the principal

Equestrian Performers in their several Entertainments,

Views of the Theatre on special occasions, inlaid in 1 vol.,

royal folio, calf, super extra, gilt back, gilt roll on the

sides, borders and gilt leaves in the round.

A most interesting volume. Illustrations for this department of

amusement are excessively scarce. A fine interior view of Aetley's

Theatre (colored) by Rowlandson, and an autograph letter of Ast-

ley himself, add to the interest of this volume.

766 Cist (Charles). Cincinnati in 1841 : its early Annals,

J fl Pioneer Sketches, etc. Plates. i2mo, cloth.

First edition. Cincinnati, 184

1

767 Cist. Cincinnati in 185 i. Plates, i2mo, cloth.

•; sy Cincinnati, 1851
'Is Presentation copy, with autograph of the author.

768 Cist. Cincinnati in 1859. Tintedplates. i2mo, cloth.

C^w Cincinnati, 1859

769 Cist (L. J.) Trifles in Verse ; a Collection of Fugitive

Poems. Portrait. 12 mo, cloth. Cinn!, 1845
Privately printed, and autograph (P. C.) inserted.

6

Jt
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77© Clancy (Michael). Memoirs of, with the Sharper, a

7 J^ Comedy. 2 vols, in i, 8vo, calf. Scarce.

Printedfor the Author, Dublin, 1750

771 Clapp (W. W., Jr.) Record of the Boston Stage,

/If) from 1749 to 1853. i2mo, cloth. Boston, 1853

Has interesting facts relating to Edmund Kean's first appearance,

/

—

Cooke, Cooper, Booth, Forrest, Wallack, and others.

/' 2 COPIES.

772 Clarendon (Earl of). History of the Rebellion and

Civil Wars in England ; upwards of 100 fine portraits

(r by Van der Gucht, maps, plans, etc. 6 vols. 8vo, calf gilt.

Oxford, 1732
unique copy.

773 CLARENDON (EARL OF). HISTORY OF THE
,^~ REBELLION and Civil Wars in England ;

illustrated

V by the insertion of over 370 fine portraits by Vertue, Har-

ding, Hollar, Picart, Droeshout, Sturt, White, Worlidge,

Houbraken, Faithome, Marshall, Van der Gucht, etc. 1

vol. extended to 3, imperial 8vo, half russia (binding

damaged). Oxford, 1839

The portraits in these volumes are in very many cases both rare and

valuable, and comprise many fine etchings and mezzotints.

774 Clark (Richard). Account of the National Anthem,
',
ft , entitled God Save the King ! with Authorities taken

from Sion College Library, the Ancient Records of the

Merchant Tailors' Company, etc. Portraits, Music, and
other Illustrations. 8vo, half blue morocco. Lond., 1822

A curious work, attributing the authorship of the anthem to Carey,

the composer of that classic melody, " Sally in our Alley."

775 Clark (R.) Words of the most Favorite Pieces per-

"Jj-^ formed at the Glee Club, the Catch Club, etc. 8vo,

calf. London, 1814

Privately printed. Scarce.

776 Clarke (Adam). Bibliographical Dictionary, and Mis-

/ f]
cellany, containing a Chronological Account of the

«
,

most Curious, Scarce, Useful, and Important Books in

all Departments of Literature, etc. 8 vols. i2mo, half

morocco, carmine tops, uncut. Liverpool, 1802-06

Includes the Supplement.
An exceedingly valuable reference-book, containing a history of Print-

ing, etc., etc.
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777 Clark. Records of the Descendants of Hugh Clark,

of Watertown, Mass. 1640-1866. Numerous steel por-

traits. 8vo, cloth, uncut. Boston, 1866

Privately printed.

778 Clarke (M'Donald). Poems. Portrait. i2mo, cloth.

fj) Scarce. New York, 1839

779 Clarke (M'Donald). Sketches. [Poetical]. i6mo,

128 pp. half calf. New York, June 18, 1826

Very scarce.

The works of the " Mad Poet " are now rarely met with.

780 Clarke (Mary Anne). Rival Princes; or, a Faithful

Narrative of Facts, relating to Mrs. M. A. Clarke's

Political Acquaintance with Colonel Wardle, Major

Dodd, etc., etc., etc., who were concerned in the Charges

against the Duke of York. Second Edition. Fine

Portrait, with original autograph signature ofthe Authoress.

2 vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1810

781 Clarke (Mary Cowden). Girlhood of Shakespeare's

U- Heroines; steel portraits. 4 parts, i2mo, wrappers.
/ N. Y., 1851

782 [CLARKE (W.)] REPERTORIUM BIBLIOGRAPHI-
„ ,1 CUM ; or, Some Account of the most Celebrated Brit-

" "

ish Libraries. Plates on india paper, Portraits of Jon-

athan Boucher, and other eminent Book-collectors. 2 vols,

royal 8vo, half crimson levant morocco, gilt top, uncut.

London, 181

9

Large Paper copy ; with fine proof plates inserted. Scarce.

Contains much curious Bibliographical information. Also, "Rare

Doings at Roxburghe Hall " and " A Dialogue in the Shades,"

with the engraving after Behnes. The author was assisted ma-

terially by William Beckford, of Fonthill.

783 Clarkson (T.) History of the Rise, Progress, and Accom-

^ plishment of the Abolition of the African Slave Trade

by the British Parliament. 2 vols. 8vo, calf (minus the

title to Vol. I.) London, 1808

784 [Clason (Isaac Starr)]. Horace tn New York, nmo,
<> /— uncut. New York, 1826

The author, who belonged to a well-known New York family, com-

mitted suicide while in London (1834), together with his mistress,

by inhaling the fumes of burning charcoal in a closed room.

785 Clay (Hon. .Henry). Report of the Obsequies of. Por-

- ^_ trait, etc. 8vo, cloth. New York, 1852
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786 Clay (Rev. John C.) Annals of the Swedes on the Dela-

ri ware. Curious portrait of W. Colin, D.D., generally called

Father Colin, an eccentric Divine, with autograph.

i8mo, cloth. Scarce. Phila, 1835

787 Clayton (Ellen C) Queens of Song. Memoirs of the

.. most celebrated Female Vocalists who have appeared on

the Lyric Stage ; with Lists of all the Operas that have

been performed in Europe. Fine portraits on steel, of

Malibran, Grisi, Mrs. Billington, and others. 2 vols.

8vo, cloth, uncut. London, 1863

788 Clayton (Ellen C.) Queens of Song; being Memoirs of

? Celebrated Female Vocalists. Portraits on wood of

Malibran, Grisi, Alboni, etc. 121110, cloth.

New York, 1865

789 Clayton (J. W.) Personal Memoirs of Charles the Second,

, with Sketches of his Court, etc. Portraits. 2 vols, crown

8vo, cloth. London, 1859

790 Cleaveland (Nehemiah). Greenwood Illustrated. 20fine

r~ engravings by Smillie. 4to, morocco extra. N. Y., 1847

791 Cleaveland (N.) Greenwood Cemetery : a History of

,^- the Institution from 1838 to 1864. Illustrations. 8vo,
'

cloth. New York, 1866

792 [Clemens (Samuel L.)] Mark Twain's Innocents Abroad
;

1 & or, the Pilgrim's Progress ; with 234 illustrations on

wood. 8vo, cloth. Hartford, 1869

793 Clemens (S. L. " Mark Twain"). Sketches, New and

if Old. Profusely illustrated. Square 8vo, cloth gilt.

New York, 1875

794 Clinton and Cornwallis. Narrative of Sir Henry Clin-
<""" ton, relative to his Conduct during Part of his Command

of the King's Troops in North America, etc.

Answer to that part of the Narrative of Sir Henry Clinton

which relates to the Conduct of Earl Cornwallis during

the Campaign in North America in 1781.

Observations on some parts of the Answer of Earl

Cornwallis to Sir Henry Clinton's Narrative, etc.

3 vols. 8vo, halfgreen crushed levant morocco, gilt top, uncut.

London, 1783
Fine, clean copies, with rare portraits of Clinton and Cornwallis in-

serted.
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^795 Cloncurry (Lord). Personal Recollections of the Life

and Times of. 8vo, cloth. Dublin, 1850

796 Clubs of London, with Anecdotes of their Members, Sketches

, Q of Character and Conversations. 2 vols. 8vo, boards,

uncut. Scarce. London, 1828

The most amusing reminiscences of the Wits, Politicians, and Bon-

Vivants, contemporary with Fox, Sheridan, Beau Brummell,

Prince of Wales, etc.

797 Cobbett (William). Two-Penny Trash ; or, Politics for the

U Poor (from July, 1830, to Jul}', 1832). 2 vols, post 8vo,

half calf gilt. Very rare. London, 183

1

798 Cockton (Henry). Valentine Vox, the Ventriloquist. II-

7 lustrations. Post 8vo, half red morocco, gilt top.

London, 1857

799 Coddington (David S). Speeches and Addresses : with a
' /f Biographical Sketch. Portrait. 8vo, cloth.

New York, r866

800 Coffin (Joshua). Sketch of the History of Newbury,

/J Newburyport, and West Newbury, from 1635 to 1845.

Map and wood-cut. 8vo. cloth. Boston, 1845

801 Coffin (Paul). Memoir and Journals of, by C. Wood-

f man. Portrait. 8vo, cloth. Portland, 1855

Privately printed.

802 Coghlan (Margaret). Memoirs of Mrs. Coghlan

>f
/T (daughter of the late Major Moncrieffe), written by

herself. Interspersed with Anecdotes of the late Ameri-

can and present French War. 2 vols, in 1, small 8vo,

calf gilt. Printedfor the Author, London, 1794

Original and best Edition ; very scarce.

803 Coghlan. Memoirs. The same. 2 vols, in 1, half russia,

'

(J yellow edges. London, 1794

804 Coghlan (Mrs.) Memoirs of, written by herself, and inter-

r / '' spersed with Anecdotes of the late American and present

French War. Post 8vo, calf. Dublin, 1794

Very rare.

805 Coghlan (Mrs.) Memoirs of, written by Herself ; with an

^ Introduction and Notes. Portrait inserted. 8vo, uncut.

' V Only 100 copies printed. N. Y., 1864
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806 COGHLAN (MRS.) MEMOIRS of, {Daughter of the late

O Major Moncrieffe), written by Herself, and Dedicated to

the British Nation ; being interspersed with Anecdotes of

the late American and present French War ; with Re-

marks, Moral and Political. i2mo, half mor., gilt top,

uncut, by Fawson &= Nicholson. New York, 1 795

Unique Copt, having 31 inserted plates, including fine and scarce

Portraits of Col. Burr, Gens. Gage, Cornwallis, Amherst, etc.
;

Trinity Church, New York, and other views.

807 Coghi.an (Mrs.) Memoirs of, (Daughter of the late Major

f" Moncrieffe), written by Herself; with Introduction and

Notes. 8vo, halfcrimson mor., gilt top, uncut, by Matthews.

N. Y., 1864

100 copies only reprinted, in this form, from the original N. Y.

Edition, 1795, the notes having been written by Dr. J. G. Shea,

and others. No. 12.

808 Colburn (Warren). Memoir of, by T. Edson. Portrait.

8vo, cloth. Boston, 1856

809 Colburn (Zerah, the boy arithmetician). Memoir, written

by himself; with Account of his Remarkable Powers,

Travels, etc. Portrait. i2mo, cloth, uncut.

Springfield, 1833

810 Colburn. Another copy. Cloth, uncut. Springfield, 1833

811 Colden (Cadwallader). History of the Five Indian

Nations of Canada, etc. Fine map. 8vo, half russia.

Pine copy of the Second Edition. London, 1750

812 Colden (C. D ) Memoir of the Celebration of the Com-

J pletion of the New York Canals, with Narrative of the

Festivities at the Completion of the Grand Erie Canal,

by W. L. Stone. Portraits (including a proof of Stone),

maps, and numerous illustrations. 4to, boards, uncut.

N. Y, 1825

8x3 Cole (John). History and Antiquities of Ecton in

England. 8vo, wrapper. Phila., 1865

Only 70 copies printed. No. 49.

814 Cole (Thomas, the Artist). Life and Works of, by L. L.

Noble. 1 2 mo, cloth. N. Y., 1853

815 Cole. Another copy. Cloth. N. Y., 1853
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816 [Coleman (William).] Collection of the Facts and
'0 Documents relative to the Death of Major-General

Alexander Hamilton, with comments, together with

the various Orations, Sermons, and Eulogies that have

been published or written on his life and character.

8vo, morocco gilt. New York, 1804

Unique Copy; having a number of Plates inserted, illustrative of the

text, including an original autograph note of Col. Burr, Portraits

of Col. Burr and his father ; also several of Gen. Hamilton, one of

Mrs. Hamilton ; fine portraits of Dr. Hosack and Rev. Dr. Nott.

Engraved by Durand, etc.

^
817 [Coleman (William).J Collection of Facts and Docu-

ments relative to the Death of Major-General Alex-

ander Hamilton, with Comment;, together with the

various Orations, Sermons, and Eulogies that have been

published or written on his life and character. 8vo,

calf extra, gilt edges. New York, 1804

#18 Coleridge (S. T.) Specimens of the Table-talk of.

" i2mo, cloth. New York, 1835

819 Coleridge (S. T.) Works in Prose and Verse, with a

ft Memoir. Portrait. 8vo, cloth. Phila. n.d.

820 COLLES (CHRISTOPHER). SURVEY of the Roads
of the United States of America. 86 maps, mounted

on drawing paper. 4to, half morocco. N. Y., 1789

Excessively rare. The original published " Proposals for the Survey"

is here inserted.

ifD

900
821 Collier (J. Payne). Bibliographical and Critical

Account of the Rarest Books in the English lan-

guage, alphabetically arranged. 4 vols. 8vo, half mo-

rocco, gilt top, uncut. New York, r866

Large Paper Copt ; only 75 printed.

This valuable and interesting work describes books which, for the

most part, are so scarce that but few American libraries contain

them.

822 Collier (J. Payne). History of English Poetry to

n y> the time of Shakespeare ; and Annals of the Stage to the

V " Restoration. Vignettes. 3 vols, crown 8vo, boards,

uncut. London, 1831

The best work on the Rise and Progress of the English Drama, and

scarce in uncut condition.
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823 Collier (J. Payne). Poetical Decameron; or, Ten

U Conversations of English Poets and Poetry, particularly

of the Reigns of Elizabeth and James I. 2 vols, post

8vo, half morocco, gilt top, uncut. Edinburgh, 1820

824 Collier. Antient and Modern Stages survey'd, or

, Mr. (Jeremy) Collier's view of the Immorality and Pro-

faneness of the English Stage, set in a True Light, etc.

8vo, half calf. London, 1699

825 Collins (Arthur). Peerage of England : Genealogical,

Biographical, and Historical, greatly augmented and

continued to the present time, by Sir Egerton Brydges.

9 vols. 8vo, calf extra. London, 181

2

Best Edition. Fine copy ; very scarce.

Tha standard work of English Nobility and Family History. " Sir

Egerton Brydges brought to his task the imagination of a Poet

and the industry of an Antiquary."

/3

?<?

826 Collins (William). Memoirs of a Picture; containing the

Adventures of many Conspicuous Characters, amusing

anecdotes, and a genuine Biographical Sketch of that

celebrated Original and Eccentric Genius, the late Mr.

George Morland (the Artist). 3 vols, in 1, post 8vo,

half green calf gilt. London, 1805

827 Collins (Wm). Poetical Works, with Prefatory Essay by
f-^ Mrs. Barbauld. Beautifully illustrated by Stothard.

1 2m o, calf gilt. London, 1802

828 Colman (George). Broad Grins, and My Night-Gown

j
and Slippers. Portrait and illustrations. 121110, cloth,

uncut. London, 1839

829 Colman (George, the Younger). Eccentricities for Edin-

/T burgh; containing Poems, entitled "A Lamentation to

Scotch Booksellers," etc. Portrait. 121110, half calf.

London, 181

7

830 Colman (George, the Younger). Poetical Vagaries, 1812.

Q Vagaries Vindicated ; or, Hypocritick Hypercriticks, 1813.

2 vols, in 1, 4to, half calf. Scarce. London, 181 2-13

831 Colman (George, the Younger). Random Records. Por-

, yy trait on India Paper. 2 vols, crown 8vo, boards, uncut.

London, 1830
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832 Colman. Some Particulars of the Life of the late George

Q Colman, Esq., written by himself, and delivered by him

to Richard Jackson, Esq. (one of his Executors), for pub-

lication after his decease. Portrait. 8vo. London, 1795

833 Colman. The same. No portrait. London, 1795

834 Colquhoun (Lady). Memoir of, by James Hamilton. Por-

in trait. i2mo, cloth. New York, 1850

835 [Combe (Dr.)] Devil upon Two Sticks in England ; being

** a continuation of Le Diable Boiteaux of Le Sage. 6 vols.

post 8vo, boards, uncut. Scarce. London, 181

7

Attributed to Win. Combe, author of " Dr. Syntax."

836 Comber (Thomas). History of the Parisian Massacre
> <y of St. Bartholomew. Two plates. Royal 8vo, boards, un-
^ cut. London, 1810

Large paper copy.

837 Comic Arithmetic, with humorous illustrations on wood.

7

U

Crown 8vo, cloth (3 leaves damaged). London, 1844

838 Comic Latin Grammar ; a New and Facetious Introduction

n
/"—"~ to the Latin Tongue. Numerous illustrations by John

Leech. Post 8vo, half calf antique. London, 1848

839 Comic Offering. Edited by Louisa H. Sheridan. Humorous
illustrations by Meadows, Seymour, etc. 121110, morocco.

London, 1833

840 Comic Offering ; or, Ladies' Melange. Edited by Louisa H.

si Sheridan. 62 humorous wood-cuts, nmo, morocco.

London, 1834

841 Common Prayer. Pictorial Edition of the Book of Com-
i^yT 111011 Prayer, with Original Notes, and an Introductory

History of the liturgy. Many hundred illustrations on

wood. Royal 8vo, half calf antique. London, 1867

842 Common Prayer (Book of). 8vo, calf. New York, 1825

843 Companion to the Theatre ; or, a View of our most cele-

' /7 brated Dramatic Pieces, etc. ; with Remarks, Historical,

Critical, and Moral. 2 vols. 121110, calf. London, 1747

.844 Cone (Spencer H.) Some Account of the Life of.

Portrait. 121110, cloth. New York, 1856

845 Conant (T. J.) Revised Version of the Book of Genesis.

. f^ 8vo, cloth. New York, 1868

ft
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846 Confession of Faith, * * * and consented to by the Elders

7 and Messengers of the Churches in the Colony of Con-

necticut, in N. E., 1708. i6mo, sheep. (Title mutilated).

T. Green, New London, 1760

847 Congreve (William). Dramatic Works. Full-length the-

7~"~
atricalportraits. 2 vols. 121110, half vellum, gilt backs.

London, 1774

848 Congreve. Memoirs of the Life, Writings, and Amours of

Q William Congreve ; interspersed with Miscellaneous Es-

says, Letters, etc., written by him ; with curious Memoirs

of Mr. Dryden, etc. Compiled by Charles Wilson.

Both parts complete. Portrait. 8vo, calf. Lond., 1730

849 Congreve (William). Works. Plays and Poems. New

f
^ edition, with Life of the Author. Fine portraits and

illustrations to each Play, by Hayman and others. 2 vols,

crown 8vo, half calf gilt. London, 1788

850 Constable (John). Graphic Wokks, chiefly Landscapes, /£/

many of them now first published, comprising 40 mezzo-

tinto engravings, by Lucas, with descriptions by Leslie.

Folio, half morocco extra, gilt edges. London, 1855

An exceedingly beautiful volume of Landscapes by this eminent Mas-

ter, well deserving a place beEide Claude's Liber Veritatis.

851 Constitutions of the Several Independent States of

, America, the Declaration of Independence, the Articles

V of Confederation, etc. 121110, sheep. Phila., 1781

Rare ; only 200 copies printed ; Morrell's copy sold (1866) for $20.

852 Continental Scrap-Book. Tickets, Checks, and Newspaper

Notices. 8vo, half morocco. Collected, 1857

853 Cook (Eliza). Poems. Engraved title, portrait, and ex-

quisite illustrations on steel, by Adlard. Crown 8vo, half

1 morocco. London, 1840

854 Cooke (Geo. Wingrove). History of Party; from the

Rise of the Whig and Tory Factions, in the Reign of

Charles II., to the passing of the Reform Bill, 1666-1832.

3 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1836-37

855 Cooke's Illustrations to the British Theatre. 55 fine

j. engravings, on large paper, from designs by Smirke,

v Bicrney, Hamilton, etc. 8vo, half morocco.

London, 1826-27
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856 Cooke (William). Memoirs of Charles Macklin, Come-

C0 dian, with the Dramatic Characters, Manners, Anecdotes,

etc., of the Age in which he lived. Portrait. 8vo, half

calf. London, 1806

Contains interesting details of the intimacy (! ! !) between Garrick and

Peg Woffington.

/
, 857 Cooke (William). Memoirs of Samuel Foote, with a Col-

lection of his genuine Bon-mots, Anecdotes, Opinions, etc.

Fine portrait. 3 vols. 121110, calf gilt. London, 1805

858 Cooke (William). Memoirs of Samuel Foote, with a Col-

/ U lection of his genuine Bon-mots, Anecdotes, Opinions, etc.

2 vols, in 1, i2mo, half calf. New York, 1806

859 Cooper (J. Fenimore). Excursions in Italy. 2 vols, crown

•/^7 8vo, half morocco. London, 1838

860 COOPER (J. F.) HISTORY of the NAVY of the United

I O'
™ States of America, continued to 1853, fr°m tne Author's

MSS., and other authentic sources. Thick 8vo, half mo-

rocco, gilt top, uncut edges. New York, 1854

Unique copy
;
profusely illustrated by tbe insertion of nearly one

hundred rare and curious portraits, views, etc.

861 [Cooper (J. F.)] Notions of the Americans picked up

^ is by a Travelling Bachelor. 2 vols. i2mo, boards, uncut.

Phila., 1828
First Edition. A severe criticism of this work appeared in the

Monthly Review.

862 Cooper (J. Fenimore). Selected Novels. Frontispieces

\J
"

and vignettes by Darley. n vols. i2tno, cloth.

Townsend, N. Y., 1859
Best Editions; comprising Last of the Mohicans, Pilot, Pioneers,

Prairie, Sea Lions. Water Witch, Red Rover, Spy, Lionel Lincoln,

Bravo, and Homeward Bound.

863 Coram (R.) Political Inquiries; to which is added a

J -p Plan for the general Establishment of Schools through-

out the U. S. 8vo, 108 pp. Wilmington, 1791

864 CORNEY. CURIOSITIES OF LITERATURE, by I.

7 ,r-~ D'Israeli, Esq. Illustrated by Bolton Corney, Esq. Sec-

ond Edition, Revised and Acuminated. Crown 8vo,

morocco extra, Grolier tooling.
' London, 1838

Thick Paper Copt; scarce.
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865 Cornhill Magazine, complete from its commencement in

7) i860 to December, 1878, edited by W. M. Thackeray,

and others, with numerous wood engravings. 37 vols.

8vo, in the original numbers. London, 1860-70

This interesting Periodical contains the last productions of its brilliant

editor, as well as specimens of the Works of the most renowned

Writers of the day, including " Tennyson," "Monckton Milnes,"

" Hood," " Wilkie Collins," " William Duthie," etc.

866 Cornwall (Barry, i. e., Proctor). Dramatic Scenes, with

J other Poems. Portrait. i2mo, cloth. Boston, 1857

867 Correspondents (The). An Original Novel ; in a Series

1 o of Letters. i2mo, calf. London, 1775
•' A singular publication, and an abominable one." See Correspond-

ence of Walpolb and Mason, vol. 1, p. 191.

868 Cortes (Hernando). Despatches addressed to the Em-
peror Charles V. Notes, etc., by Geo. Folsom. i2ino,

boards. N. Y., 1843

869 Cottle (Joseph). Reminiscences of Sam'l Taylor Cole-

J ridge and Rob't Southey ; numerous po?-traits. Crown
8vo, cloth, uncut. Scarce. London, 1847

870 Cottle. Reminiscences of Southey and Coleridge. i2mo,

7 cloth. N. Y., 1848

871 Court of England. Private History. Second Edition,

j
corrected. 2 vols, in 1, i2mo, half calf gilt.

Scarce. Printedfor the Author, London, 1808

872 Courtoy (H.) Historical Guide to the Abbey and
Palace of Holyrood. Map and illustrations. i2mo,
cloth. Edinburgh, 1838

873 Cousin (V.) Secret History of the French Court under
Richelieu and Mazarin. Portrait. i2mo, cloth.

N. Y., 1859
874 Covent Garden Journal. Views of the Theatre-Royal

r
\ Covent Garden, its Interior, etc. 2 vols. 8vo, half mo-

rocco. London, 1810
Contains full account of the " 0. P. Riots."

875 Covent Garden Journal. 4 Views of Exterior and In-

1
""

terior of Covent Garden Theatre. 2 vols, royal 8vo, half

calf, uncut. London, 1810
Contains full account of the celebrated " 0. P. Riots."

Large paper copy, from Burton's Library.
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876 Covent Garden Theatre. Narrative of the Disputes sub-

^0 sisting between the Patentees of Covent Garden Theatre.

London, 1768

True State of the Differences, etc., in Answer to the False,

Scandalous, and Malicious Libel, and the (above) " Print-

ed Narrative," etc. By George Colman. London, 1768
' Pride and Ignorance ; a Poem. By Edward Nicklin.

Birmingham, 1770
In 1 vol. 4to, calf.

877 Cowell (Joe). Thirty Years passed among the Players in

{j^O England and America; with Anecdotes and Reminiscences.

In Two Parts. 8vo, half calf. N. Y., 1844

From Burton's Library.

878 Cowell (Joe). Thirty Years passed among the Players in

& England and America. 8vo, wrapper. N. Y., 1844

879 Cowper (William). Life, and Posthumous Writings. By

-77 Win, Hayley. Portraits by Blake. 3 vols. 4to, half

russia. Chichester, 1803

880 Cowper (William). Life of,compiled from his Correspondence,

-77 andother Authentic Sources, with RemarksbyTom Taylor.

Portrait. 8vo, cloth, uncut. Scarce. London, 1833

881 Cowper (William). Life and Works, including his '' Private

•V /7
Correspondence." Edited, etc., by the Rev. T. S. Grim-

" shawe. Second Edition. Beautiful engravings on steel,

by Fi?iden, after Harding. 8 vols, post 8vo, half blue

calf. London, 1836

882 Cowper and Thomson. Works of, including Correspondence,

1 [^ etc. Portraits. 8vo, sheep. Phila,, 1841

883 Coxe (William). History of the House of Austria, from

(

.^-" 12 1 8 to 1792. Third Edition. Portraits. 3 vols, post

v 8vo, cloth, uncut. London, 1854

884 Coxe (William). Memoirs of the Duke of Marlborough,
./•'"' with his Original Correspondence, etc. New Edition, re-

vised by John Wade. Portraits. 3 vols, post 8vo, half

calf gilt. London, 1847-8

885 Cozzens (F. S.) Sparrowgrass Papers. Illustrated. 121110,
7*

cloth. N. Y., 1858

886 Crabbe (Rev. George). Poetical Works, with Life, Letters,

'^r and Journals, by his Son. Beautiful frontispieces and

vignettes. 4 vols., post 8vo, cloth. London, 1834
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887 Cradock (J.) Literary and Miscellaneous Memoirs.
"

Portraits and maps. 4 vols. 8vo, half calf. London, 1828

888 Craftsman (The), by Caleb D'Anvers [Nicholas Amherst].

"27 Frontispieces. 14 vols. i2mo, calf. London, 173 1-7

Written by Lord Bolihgbroke, W. Pulteney, and others, in opposition

to Sir Robert Walpole.

The most popular political publication of its time, so much so, that

from 10 to 12,000 copies were sold in one day. Amherst, after

twenty years' of exertion in the cause of his friends, (and they at

length came into power), was totally neglected and forgotten.

This neglect hastened his dissolution, which took place in 1742.^

889. Craig (N. B.) History of Pittsburgh. Maps. 121110,

<f cloth. Scarce. Pittsburgh, 1851

890 Craik (Geo. L.) Romance of the Peerage; or, Curiosities

^, of Family History. Portraits. 4 vols, crown 8vo, half

calf antique. London, 1848-50

891 Crawford (David). Memoirs of the Affairs of Scotland.

f Post 8vo, calf. Edinburgh. 1853

Contains the Earl of Morton's Confession.

892 Cricket. Jerks in from Short-Leg, by Quid. Illustrated

O by Bellew. 410, cloth. London, 1866

893 CROAKERS (The). By Joseph Rodman Drake and Fitz-

7 .7 Greene Halleck. First complete Edition. Portraits"
on India paper. Extended to 2 vols, royal 8vo, maroon

morocco extra, with inside panels, and borders richly

tooled, gilt top, uncut, by Pawson &* Nicholson.

New York, i860

150 Copies only, pbivately printed, by the Bradford Club.

Unique and beautiful c 3py.

Containing 113 inserted plates, etc. ; a large number being especially

fine and rare, among which the following are prominent : Edmund
Kean as " Shylock ; '' Wallack (from Burton's Gentleman's Maga-
zine), Cooke, Tom Paine, Grant Thorbum, Recorder Biker, Stephen

Allen, Ambrose Spencer, Jacob Barker, Samuel Swartwout (very

scarce), Columbia College, Battery, Bowery Theatre, Park Theatre,

Lafayette Theatre, and a number engraved by A. B. Durand, viz.

:

Col. Trumbull, Philip Hone, Dr. Mitchell, William Dunlap, Mayor
Colden, James H. Hackett (with autograph). There is also an
autograph of Robert Bogardus, and an original drawing, by
W. H. Bartlett, of Yale College. Many of the illustrations are

choice proofs, on India paper.
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894 [Croft (Sir H.)] Love and Madness. A Story too True,

in a Series of Letters (between Rev. Mr. Hackman and

Miss Reay). Small 8vo, calf. Very scarce. Lond., 1780

Contains the first notice of Chatterton. The Rev. J. Hackman was

executed for the murder of Miss Reay, his mistress. The above

Work was compiled by Sir Herbert Croft.

^895 [Croft]. Another Edition. Post 8vo, calf. Lond., 1786

896 Croker (T. C.) Walk from London to Fulham. Illus-

/J'~ trated by Fairholt. Post 8vo, cloth. London, i860

897 Croly (Rev. Geo.) Salathiel, a Story of the Past, the

rtfi Present, and the Future. 3 vols, crown 8vo, half calf

gilt. London, 1828

898 CROMWELLIANA. Chronological Detail of Events

<y flfi
in which Oliver Cromwell was engaged, from the year

' 1642 to his death, in 1658 ; with a continuation of other

Transactions, to the Restoration. Folio, half morocco.

Westminster, 1810

Extra Illustrated Copy, with 117 scarce plates inserted, comprising

Rare and Curious Portraits, Old Views, etc., etc.

A very interesting volume.

899 Cromwelliana. Another "copy, with 2 portraits of Cromwell

'J inserted. Folio, calf. Westminster, 1810

900 [Croucher (J. H.)] Plain Directions for obtaining Pho-

//7 tographic Pictures. 121110, cloth. Phila., 1853

901 Crowe (Catharine). Night Side of Nature ; or, Ghosts

"/V-"" and Ghost-Seers. 2 vols, in 1, post 8vo, half calf.

London, 1852

902 Cruikshank (George and Robert). A Collection of

small pieces, illustrated by the Cruikshanks. Many very

' U scarce. 121110, half morocco. London, 1830, etc.

Contents : The Devil's Walk, by Professor Porson ; The Devil's

Visit ; Old Booty, by Moncrieff ; Monsieur Tonson, by John

Taylor ; Monsieur Nongtongpaw ;
Bombastes Furioso, by

W. B. Rhodes ; Steamers and Stages ; Monsieur Mallet, by

H. W. Montagu ; Tom Thumb, by Kane O'Hara ; Brighton
;

March op Intellect, by Moncrieff; and Show Folks, by

Pierce Egan, illustrated by Theo. Lane.

903 Cruikshank. A series of 19 illustrations to the Life of Sir

j {-^ John Falstaff, by R. B. Brough, designed and etched by

George Cruikshank. Royal 8vo, in wrapper.

Scarce in this state. Longman, London, 1858
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904 CRUIKSHANK. A Collection of 214 etchings and wood-

(~r cuts by George Cruikshank, mounted on heavy cartridge

' paper, and bound in 2 vols, royal 4to, half red morocco,

gilt edges. London, 1840

This magnificent collection commences with the Essay on the Genius

of Cruikshank, by W.M.Thackeray, published in the Westminster

Review, and illustrated by 39 wood-cuts, following which appear

colored illustrations from Song Books, Life in Paris, Hone's Tracts,

etc., and selections from the illustrations to German Popular Stories,

Philosophy in Sport, Robinson Crusoe, Illustrations of Time,Works
of Fielding and Smollett, Comic Almanac (20), Oliver Twist,

Tower of London, Gin-Shop, Clement Lorimer, Irish Rebellion,

Guy Fawkes, Omnibus, Sketches by Boz, etc., etc.

/S
905 Cruikshank's Comic Almanac, complete from its commence-

ment in r83S, to 1853. Edited by Mayhew, with the capital

illustrations on wood by Geo. Cruikshank. 19 years in 5

vols. 1 2mo, half calf gilt. London, 1835-53

Early edition of the best of Cruikshank's works.

906 Cruikshank. Gentleman in Black ; with illustrations by

'/.t^ Geo. Cruikshank. Second Edition. Post 8vo, half mo-

rocco, gilt top. London, 1831

907 Cruikshank. My Sketch-Book, by George Cruikshank.

Oblong 4to, half morocco. New York, 1874

Fine impressions on India Paper.f

00
908 Cruikshank. Punch and Judy ; with 23 illustrations by Geo.

Cruikshank, proofs on India Paper. 8vo, half morocco,

gilt top, by Mansell. London, 1832

Third edition ; very scarce.

909 Cruikshank. Inglis (H. D.) Rambles in the Footsteps

/ -^ of Don Quixote ; with illustrations on steel and wood, by

Geo. Cruikshank. Post 8vo, half russia gilt. Scarce.

London, 1837

910 Cruikshank. Tales of Other Days. By I. Y. A.; with

,
---" illustrations by Geo. Cruikshank, engraved by J. Thompson

and S. and T. Williams. Crown 8vo, half russia.

London, 1830

911 Cruikshank. Tavern Anecdotes, and Reminiscences of

Yi
the Origin of Signs, Clubs, etc. Rude frontispiece, by

V Cruikshank, and Portrait. i2mo, boards. London, n. d.
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9i2 Cruikshank. Tom Thumb, by Kane O'Hara ; Monsieur

Q Nongtongpaw ; Old Booty, by Moncrieff ; March of

Intellect ; Devil's Progress ; High-Mettled Racer,

by C. Dibdin ; and Mathews' Comic Annual, with 18

illustrations by George and Robert Cruikshank. 7 vols, in

i, i2mo, half morocco. London, 1830-31

fav
913 CRUIKSHANK CATALOGUE. Reid (Geo. William).

Descriptive Catalogue of the Works of George
Cruikshank. Etchings, Wood-cuts, Lithographs, and

Glyphographs, with a list of books illustrated by him,chiefly

compiled from the collections of Mr. Thos. Morson, Mr.

E. S. Maskelyne, etc., with an Essay on his Genius and

Works, by Edward Bell. Illustrated with upwards 0/300
plates by Cruikshank, India Impressions. 3 vols. roy. 4I0,

half olive morocco, gilt tops. London, 1871

Only 135 copies printed, and now very scarce.

914 Cryes of London. The Cryes of the City of London, drawne

after the Life, by P. Tempest, after M. Lauron's designs.

73 plates, proofs before the numbers. Folio, calf. Very scarce.

London, 1711
The Nassau copy sold for £11, and Bindley's, with the numbers, sold

for £9 9s.

Some of the plates in this copy are a little soiled and a few have been
mended ; but although, therefore, not immaculate, it is a very de-

sirable copy of this scarce and curious book.

915 Cumberland (Richard). Memoirs of, written by himself,

/ containing an account of his Life and Writings, inter-
1

(J spersed with Anecdotes and Characters of several of the

most distinguished persons of his time. Portraits. 2 vols.

8vo, boards, uncut. Lackington, London, 1807

916 Cumberland (Richard). Life of, with a Critical Examina-

7
r^~ tion of his Writings, etc. By Wm. Mudford. Portrait.

8vo, half calf. London, 181

2

917 Cumberland (Richard). Memoirs of, with Notes by Flan-

-'(? ders. 8vo, cloth. Phila., 1856

918 Cummings (Rev. J. W.) Silver Stole, being 100 Scripture

a-^. Texts, and 100 Epitaphs on Children. 8vo, cloth.

ff
7 N. Y., 1859
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919 CURIOUS PAMPHLETS. Dramatic, Operatic, Satiri-

/ cal, Caustic, Facetious, etc., as follows :

I. Caleb Quotem and his Wife I An Opera. Scarce portrait of Faw-
cett as " Caleb Quotem." London, 1808

II. Sonars, Duets, Trios, Choruses, etc., in the new Harlequin Panto-

mime called Whang-Fong, and other Pieces. London, 1813-15

III. Dupes of Fancy : a Farce. By Geo. Saville Carey. Fine and scarce

portrait of Mrs. Jordan. London, 1792

IV. Memoirs, Public and Private, Life, Adventures, and Secret
Amours of Mrs. C. M. [Charles Mathews], late Mad. V., of the

Royal Olympic Theatre, detailing an Interesting Variety of Singu-

lar, Curious, and Amusing Scenes, as performed before and behind

the Curtain, etc.; also, the Extraordinary and Secret Amours of

Mrs. Honey. Remarkable portrait. London, n. d.

V. Genuine Collection of 0. P. [old prices] Songs, Whimsical and

Satirical, with 0. P. Toasts and Sentiments. London, [1809]

VI. The Rehearsal
; or, Boys in Petticoats. A Comedy, By Mrs.

Cli've. London, 1753

VII. Suppressed Evidence ; or, R[oya]l Intriguing. Being the His-

tory of a Courtship, Marriage, and Separation, exemplified in the

Fate of the Princess of ; and the Private Transactions of

the Secret Committee in a certain Delicate Investigation, etc. By
P P , Poet Laureate. London, 1813

VIII. Remarks on the Character of Richard the Third, as played

by Cooke and Kemble. Second Edition. London, n. d.

IX. Memoirs, General and Particular, of the Intrigues of Miss

Chester (of the Theatre Royal. Covent Garden), with numerous

Amatory Anecdotes of His Majesty George IV., etc. Portrait.

London, n. d.

X. Public and Private Life of Lady William Lennox, alias Miss Anne
Paton, alias Mr. Wood's Chtjm-chtjm, containing the whole of

her Amours, Attachments, etc. Fine portrait. London, n. d.

XI. Life of the late Thomas Cootts, Esq., Banker, in the Strand, with

Biographical and Entertaining Anecdotes of his First Wife,

Betty Starky , and ot the present Mrs. Coutts. London
, [1822]

XII. The Earl of Dundonald's Answer to the Mis-statements contained

in the life of the late T. Coutts, Esq., Banker (relative to his

First Lady), with curious and highly interesting Anecdotes, etc.

London, 1822

XIII. Jack in Office ; containing Remarks on Mr. Braham's Address
to the Public, with a full and impartial Consideration of Mr.
Kemble's Conduct with respect to the above Gentleman, by
Thomas Gilliland. London, [1805]

XIV. The Decoy ; an Opera. As it is Acted at the New Theatre, in

Goodman's Fields, by Henry Potter. London, 1733

XV. New Version of John Bull's Song-Book. Collected into En-
glish Metre by Thomas Sternpost, John Kelson, and others.

London, 1821

In 1 vol. 8vo, half calf, uncut. London, v. d.

A scarce and curious collection.
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920 CUMMINGS (T. S.) HISTORIC ANNALS OF THE
NATIONAL ACADEMY OF DESIGN, with Dottings

by the Way-side, from 1825 to the Present Time. Por-

trait, etc. 8vo, sheets folded. Phila., 1865

Unique copy, having over 60 Portraits and Views inserted ; Auto-

ghaphs of Rembrandt Peale, T. A. Richards, and J. J. Audubon,

and Autograph Letters of Thomas Cole, Thos. Doughty, A. B.

Durand, Henry Inman, John Inman, J. Jarvis, Kensett, C. R.

Leslie, Lord Lyndhurst, Wm. Page, Hiram Powers, P. F. Rother-

mel, Shattuck,Jerome Thompson, R."\V.Weir, ProsperM.Wetmore,

J. W. Casilear, T. S. Cummings, S. P. Du Pont, C. W. Elliott,

James Herring, T. Hicks, D. Huntington, T. H. Matteson, and

several others of note, including one from the compiler of this

work, which has become quite scarce.

92 1 Catalogues of the Exhibition of the National Academy of

^ /"""' Design, 21st to 27th. 8vo, half calf. New York, 1846

Also in this volume the original programmes of Jenny Lind and Son-

tag concerts.

22 Cunningham (Allan). Lives of the Most Eminent British

Painters, Sculptors, and Architects. Numerous portraits

on steel and wood. 6 vols. 121110, cloth. London, 1830

23 Cunningham (Allan). Lord Roldan : a Romance. 2

vols. 121110, half calf antique. New York, 1836

924 Cunningham (Peter). Story of Nell Gwyn; and the Say-

ings of Charles the Second. Illustrations. Post 8vo,

half calf gilt. London, 1852

Scarce portrait of Nell Owynn inserted. This little volume is now ex-

ceedingly rare.

9

7c/

10
925 CURIOUS TRACTS (11) from the Collection of George

Daniel. 8vo, half calf. London, 1 730-181

7

Contents : Theatrical |Museum, or Fugitive Repository, 1776 ; Life

of George Colman, portrait, 1795 ; Robin Hood, an Opera, with

musical score, 1730 ; Kemble (J. P.), Essay on Macbeth and Rich-

ard III., 1817 ; Letters and Poems by John Henderson, with Anec-

dotes by John Ireland, portrait, 1786 ; Miscellaneous Observations

on the Tragedy of Hamlet, 1752 ; Life of Robt . Wilks, portrait,

1733 ; Life and Death of David Garrick, portrait inserted, 1779
;

Life of Sixteen-string Jack, Portrait, 1750 ; etc., etc.

926 Curwen (Samuel). Journal and Letters in England from

*y ,r- 1775 to 1783, with Supplement. Portraits. 8vo, cloth.

Boston, 1864
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927 Curiosities of Street Literature; comprising "Cocks"

"1
J ^

or " Catchpennies," Street Drolleries, Squibs, Broadsides

on the Royal Family, Poetical Litanies, Dying Speeches

and Confessions, etc., etc. Illustrated with the original

wood-cuts. Printed on writing paper, on one side only.

4to, half mor., gilt top. London, 1871

Only 100 copies printed.

This curious volume comprises nearly 250 different publications, all of

which are printed verbatim et literatim, in order to show in the

most genuine state the character and quality of the literature

produced expressly fur the amusement of the lower orders by

street authors.

928 Curran (Rt. Hon. John Philpot). Life of, with Anec-

] dotes of his Contemporaries, by his Son. Portrait and
facsimile. 2 vols. 8vo, half calf. London, 1819

929 Curran. Life of, by W. H. Curran. Notes by Shelton

( 7j
Mackenzie. Portrait. i2mo, cloth. N. Y., 1858

930 Curran (J. P.) Memoirs of the Life of, with Anecdotes of

V7 his Wit and Humor, etc., by W. O'Regan. 8vo, boards,

uncut. Scarce. London, 18 17

931 Curtis (G. W.) Lotus-Eating. Illustrated by Kensett. 1 21110,

!-— cloth. N. Y., 1854

932 Cushing (Caleb). Reminiscences of Spain, its Monuments,

CJ etc. 2 vols. i2mo, cloth. Boston, 1833

933 Cutler (E. J.) Stella: a Poem. 121110, boards.

/ Boston, 1868

934 [Custis (G. W. P.)] Pocahontas : a Historical Drama.
1 si i2mo, cloth. N. Y., 1837

935 Custis (Geo. W. P.) Recollections and Private Me-
-Q moirs of Washington, by his Adopted Son, with a

Memoir of the Author, by his Daughter, and Notes by
Benson J. Lossing. Portraits, etc. 8vo, half morocco,

gilt top, uncut. N. Y., i860

First edition ; out of print.
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936 CUSTIS (GEO. W. P.) RECOLLECTIONS AND
PRIVATE MEMOIRS OF WASHINGTON, by

his Adopted Son, with a Memoir of the Author, by his

Daughter, and Notes by Benson J. Lossing. Portraits,

etc. 3 vols. 8vo, dark blue crushed levant morocco, gilt

tops, uncut edges, by R. W. Smith. N. Y., i860

Unique Illustrated Copy, extended from one to three volumes,

the Portraits, Views, Historical Scenes, etc., collected and arranged

by T. H. Morrell.

These choice volumes contain 375 inserted Illustrations adapted to the

text, and consist of Portraits of Ld. Baltimore, Gens. Braddock,

Wolfe, Gates, Burgoyne, Lafayette, Arnold, Ethan Allen, and

Chas. Lee ; James Rivington, Gilbert Stuart, William Dunlap, C.

W. Peale, Tobias Lear, Earl of Buchan, Dr. Franklin, Rev. Ashbel

Green, Samuel Adams, Hancock, Count D'Estaing, Rochambeau,
Col. John Laurens, Thos. Nelson, Jr., etc., etc. Views of Colum-

bia College, N. Y. ; St. George's Church, N. Y.; Federal Hall,

Wall Street, N. Y. , and others; also, a Drawing (in Sepia) of

the Walnut Street Prison, Philadelphia, and specimen of New
Jersey Colonial money. Among the autographs is a fiue and

rare one of the author, G. W. P. Custis, written from " Arling-

ton House;" also, letters, documents, etc., of Col. William Bar-

ton, Robert Morris, John Jay, Albert Gallatin, and others.

Many of the Engraving are choice proofs, on India paper (some being

from private plates), and a large portion are neatly inlaid.

A feature of this beautiful copy is the collection of 56 Portraits of

Washington, many being of great rarity.

Extra title-pages printed for each volume.



DAGGERWOOD. Memoirs of Sylvester Dagger-

wood, Comedian, etc., deceased; including Many-

Years of Provincial Vicissitudes, interspersed with

Genuine Anecdotes of many Eminent Persons, etc.

The whole collected from the Deceased Author's MSS.,

with Notes, Critical and Explanatory, by Peter Pangloss,

Esq., LL.D., and A.S.S- 2 vols, in 1, i2mo, half calf.

London, 1807
Includes an account of his adventures in America during the Revo-

lutionary War.

938 Dallas (R. C.) History of the Maroons, from their

Origin, with an Expedition to Cuba, and History of the

Island of Jamaica. Engravings and map. 2 vols. 8vo,

calf. Scarce. London, 1803

939 Dallaway (J.) Anecdotes of the Arts in England.

Remarks on Architecture, Sculpture, and Painting. 8vo,

calf. London, 1800

940 Dana (D. D.) Firemen and Fire Departments of the

United States. Illustrated. i2mo, cloth. Boston, 1858

This book gives an account of all Large Fires, and an illustration of

the burning of the Richmond Theatre, 1811, by which 10 persons

lost their lives,

941 Dana (R. H., Jr.) Address upon, the Life and Public

Services of Edward Everett. Royal 4to, uncut.

Large paper. Only 50 copies printed. Cambridge, 1865

942 Daniel (George). Merry England in the Olden Time.

1 i~~^ Illustrations by John Leech. 2 vols, crown 8vo, half

calf gilt. London, 1842
Fibst Edition ;

scarce. Portrait, and Memoir of the author inserted.

943 D'Arblay (Mme.) Diary and Letters complete, includ-

ing the period of her Residence at the Court of Queen
' (J Charlotte. Portraits. 7 vols, post 8vo, cloth, uncut.

London, 1854
Miss Burney's Diary. " Sparkling with wit, teeming with lively anec-

dotes and delectable gossip, and full of sound and discreet views

of persons and things."
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944 Darell (Wm.) History of Dover Castle ; with 10

/l Views by Hooper and a Plan of the Castle. Folio, calf.

London, 1786
Very scarce. Edwards £2 14s. Od. Bindley, £2 9s. Od.

945 Darley (J. R.) Grecian Drama : a Treatise on the Dra-

r
' matic Literature of the Greeks. 8vo, half morocco gilt.

Dublin, 1840

946 Darlington (Wm.) Memorials of John Bartrain and Hum-
7 O phrey Marshall. Illustrated. 8vo, cloth. Phila., 1849

947 Dartmoor Prison. Andrews (Chas.) The Prisoners' Me-

^ moirs, or Dartmoor Prison ; containing a complete and

(J impartial History of the entire Captivity of the Americans

in England, etc. Also, a Particular Detail of all Occur-

rences Relative to that Horrible Massacre at Dartmoor,

on the fatal evening of the 6th of April, 1815. Colored

View of Dartmoor Prison. i2mo, half calf, gilt top, un-

cut, rough edges. Printed for the Author, N. Y., 1815

Morrell, $4.25 ;
Fisher, $4.00.

948 Dartmoor Prison. Journal of a Young Man of Massachu-

^- setts, late a Surgeon on board an American Privateer, who
v was captured at sea by the British, in May, 1813, and was

confined, first, at Melville Island, Halifax, then at Chat-

ham, in England, and last, at Dartmoor Prison ; inter-

spersed with Observations, Anecdotes, and Remarks.

Written by himself. Folding Plate of Dartmoor Prison,

representing the Massacre of American Prisoners. 121110,

sheep. Scarce. Boston, 1816

Fisher, $2.75.

949 Dartmoor Prison. The Prisoners' Memoirs, or Dartmoor

Prison ; containing a complete and impartial History of

y ^ J the Entire Captivity of the Americans in England, etc.,

with a Particular Detail of the Horrid Massacre at Dart-

moor, on the fatal evening of the 6th of April, 1815.

The whole carefully compiled by a Prisoner in England,

who was a Captive during the whole War. 121110, cloth.

Printedfor the Author' New York, 1852
Morrell, $3.50.

950 Dartmoor Prison. Another copy. Cloth. N. Y., 1852
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95 1 Dartmoor Prison. Journal of a Young Man of Massachu-

'/] setts, late a Surgeon on board an American Privateer, who

was captured at sea by the British, in May, 1813, and

confined at Dartmoor Prison, etc., with Observations,

Anecdotes, and Remarks. Written by himself. Folding

Plate of Dartmoor Prison, representing the Massacre of

American Prisoners. 121110, half red morocco gilt.

Boston, 1 816

952 Dartmoor Prison. The Prisoners' Memoirs, or Dartmoor

^ Prison ; containing a complete and impartial History of

the Entire Captivity of the Americans in England, etc.,

with a Particular Detail of the Horrid Massacre at Dart-

moor, on the fatal evening of the 6th of April, 1815.

Compiled by a Prisoner in England, who was a Captive

during the whole War. 121110, half red morocco.

New York, 1852

Scarce colored folding plate of " Dartmoor Prison " inserted.

953 Davenant (Sir William). Works, Poetical and Dramatic,

/ g consisting of those which were formerly Printed, and
*~> those which he designed for the Press. Now published

out of the Author's Original Copies. Portrait, en-

graved by Faithorne, after painting by Grenhill. 2 vols,

in 1, thick folio, calf. London, 1673

Fine impression of the scarce portrait, frequently wanting. Has auto-

graph, on fly-leaf, of " Hannah Flatman, 1672," wife of Flatman,

the poet.

954 Davenport Brothers. Biography of, and Adventures. II-

f lustrated. 121110, cloth. Boston, 1869

The Davenports will be remembered as the most successful of the

many " Spirit raisers."

955 Davenport (R. A.) History of the Bastile, and of its

f^ Principal Captives. Plate and plan. Post 8vo, half

morocco gilt. London, 1838

956 Davidge (Wm.) Footlight Flashes. Illustrations. 121110,

? cloth. New York, 1866

Dedicated to Edwin Forrest.

Presentation copy, with autograph of the author, May 26, 1866.

957 Davidge. Another copy. 121110, cloth. N. Y., 1866

958 Davids (Thaddeus). History of Ink, including its Etymol-

ogy, Chemistry, and Bibliography. 15 facsimiles. i2mo,

cloth gilt. New York, n. d.
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959 Davidson
(J. W.) Living Writers of the South. i2mo,

cloth. New York, 1869

960 Davidson (Margaret M.) Biography and Poetical Re-

n Q mains of, by Washington Irving. 12 mo, cloth.

Philadelphia, 1841

961 Davies (Thomas). Dramatic Miscellanies, comprising

Critical Observations on Plays of Shakespeare, with

Anecdotes of Dramatic Poets, Actors, etc. Portrait of
Betterton. 3 vols. 121110, calf. London, 1785

962 Davis (A.) History of New Amsterdam
; or, New York as

it was in the Days of the Dutch Governors ; wood-cut il-

lustrations. i6mo, cloth. N. Y., 1854
Includes Philadelphia in the Days of William Penn. Scarce.

963 Davis (Henry Winter). War of Ormuzd and Ahriman in

the Nineteenth Century. 8vo, calf antique.

Baltimore, 1852

964. Davis (Mrs.) Waiting for the Verdict : a Novel. Illus-

/V trated. 8vo, cloth. N. Y., 1868

965 Davis (Thos.) Poems (Irish), with Notes, etc., by John

,-, t^~ Mitchel. Portrait. i2mo, cloth. N. Y., i860

966 Davis (Wm. Jackson). In Memoriam, [by H. B. Dawson].

1 s\ Portrait inserted. 4to, uncut. N. Y., 1869

967 Dawe (G.) Life of George Morland, with Remarks on

, J* his Works. Portrait and illustrations. 8vo, half calf.

/ U London, 1807

968 Dawes (Rufus). Geraldine, Athenia of Damascus, and

Miscellaneous Poems. Portrait and vignette. i2mo,

cloth. N. Y., 1839

969 Dawkes (T.) Prodigium'Willinghamense ; or, Authentic

, Memoirs of the more Remarkable Passages in the Life of

I (J a Boy, who before he was three years old was 3 ft. 8 in.

high, and had the marks of Puberty. Crown 8vo, calf.

Rare. London, 1747

970 Dawson (Flora). Princes, Public Men, and Pretty

Women. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1864
Contains interesting matter relating to Washington Irving.

971 Dawson (Henry B.) Major-General Israel Putnam; a

Correspondence on this Subject with the Editor of The

Hartford Daily Post by " Selah," of that City, and Henry

B. Dawson, of White Plains, N. Y. Royal 8vo, half mor.

Privately printed, Morrisania, N. Y., i860

'0
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972 Dawson (Henry B.) Assault on Stony Point by General

Anthony Wayne, July 16, 1779. Prepared for the New
York Historical Society, and Read at its Regular Monthly

Meeting, April 1, 1862. Map and numerous facsimiles.

Royal 8vo, uncut. Morrisania, N. Y., 1863

Only 250 copies printed. No. 21.

973 [Dawson (H. B.)]. Reminiscences of the City of New
s~ /I York and its vicinity. 12010, uncut.

' Privately printed, N. Y., 1855

Only 50 copies of this book were printed.

The above copy (No. 4) was a present to Washington Irving, from the

author.

974 Dawson (H. B.) Sons of Liberty in New York. Portrait

fsft inserted. 8vo, sewed.

' U Printedfor private circulation, N. Y., 1859

Presentation copy to " C. A. Davis, Jlsq., with kind regards of Frederic

de Peyster."

975 D'Azeglio (M.) Ettore Fieramosca ; or, the Challenge of

(1 Barletta. i2mo, cloth. Boston, 1859

976 [Deane]. Spurious Reprints of Early .Books, by Delta.

Reprinted from the Boston Advertiser, March 24, 1865.

Small 4to, uncut. Privately printed, Boston, 1865

75 copies printed.

977 De Castro. Memoirs of J. De Castro, Comedian, with

-7 Anecdotes of various Eminently Distinguished Characters,

/ ,(J U Dr. Johnson, Garrick, Bannister, Dibdin, Sheridan, Cooke,

Kemble, etc. ; accompanied by the Life of the late

Philip Astley, Founder of the Royal Amphitheatre.

Edited by R. Humphreys. Portrait. Crown 8vo, half

crimson mor., gilt top, uncut edges. London, 1824

TJotqub copy, having 28 portraits inserted, consisting of Dramatic and

other celebrities, many fine and desirable, and some rare.

978 DE CASTRO. MEMOIRS of J. De Castro, Comedian,

, ^ with Anecdotes, etc., and Life of Philip Astley.

) I) (/ Edited by R. Humphreys. Crown 8vo, half morocco, gilt

top, uncut, by Zaehnsdorf. London, 1824

Unique copy, having 84 insetted, plates, including portraits of Gar-

rick, Cooke, Baddeley, Mrs. Barry, Mons. Vestris, etc., etc.

I
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979 De Castro. Memoirs of J. De Castro, Comedian, compris-

<7
'ng Anecdotes of Dr. Johnson, Garrick, Bannister, Dibdin,

Barrymore, Cooke, Sheridan, and others ; with Life of the

late Philip Astley, History of the Royal Circus, etc.

Edited by R. Humphreys. Portrait andfacsimile . Post

8vo, roan. London, 1824

980 De Castro. The same. Portrait, etc. Boards, uncut.

\u London, 1824

981 Decatur (Commodore Stephen). Life and Character of,

etc. By S. Putnam Waldo. Portraits andplates . 121110,

sheep. Middletown, 1822

982 Decatur (Stephen). Life of, by Alex. Slidell Mackenzie.

Portraits. 8vo, cloth, uncut. Boston, 1846

Large paper copt, only a few printed.

d'O

oo

983 D'Eon (Chevalier). Lettres, Memoires, and Negocia-

/ /-p tions, Particulieres du. 3 parts in 1, 4to, calf, Large

Paper, from Strawberry Hill ; annexed is a long Autograph

Letter, four qto pages, signed by DEon, and a Translation

of the same. Imprime chez l'Auteur, 1764

This is the volume for which D'Eon was tried, containing some severe

comments on De Guerchy, and disclosing certain State secrets. His

trial took place in the King's Bench, when he was convicted and

outlawed.

An autograph letter was sold some time ago in London for £5.

6^
984 Defence of the Drama, containing Mansel's Free Thoughts,

a Discourse on the Lawfulness and Unlawfulness of Plays,

by the celebrated Father Caffaro, etc. 121110, half calf

antique. New York, 1826

From the library of E. S. Conner, the accomplished gentleman and

actor.

985 De Foe (Danl.) Life of, by George Chalmers. Portrait.

I (J Post 8vo, cloth, uncut. Oxford, 1841

986 De Foe (Daniel). Robinson Crusoe, with Memoir, and

^ Q beautiful illustrations, proofs on India Paper. 2 vols.

' post 8vo, cloth, uncut. Valpy, London, 1831

Very scarce.

987 De Forest (J. W.) History of the Indians of Connecticut.

/ -* Illustrated with maps, etc. i2mo, cloth. Hartford, 1853
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988 De Grasse. Operations of the French Fleet, under the

•if) Count De Grasse in 178 1-2, as described in two contem-

poraneous journals. Portrait on India Paper, etc., with

jo plates inserted, including fine portraits of De Grasse,

D^Estaing, Rochambeau, and others, and three very rare

Prints representing the " Defeat of De Grasse by Lord

Rodney, in 1782." Royal 8vo, cloth, uncut.

Bradford Club Series, New York, 1864

150 copies privately printed. No. 3.

Morrell, extra plates, $25.

989 Delany (Mrs.) Letters to Mrs. Frances Hamilton (1779-

yi 88), with Anecdotes of their late Majesties (Geo. III., etc.)

Portrait. Post 8 vo, calf gilt. London, 1820

From the library of the Duke of York.

990 Deleplaine (J.) Repository of the Lives and Portraits of

, ^ 1 Distinguished American Characters. 18 portraits :

{-/ Washington, Hamilton, Jay, Henry Laurens, Peyton

Randolph, etc. 3 vols. 4to, boards uncut, rough edges.

Philadelphia, 1815-18

Fine copy in the parts, as originally published. Beautiful impressions

of the plates.

991 Dennistoun (J.) Memoirs of Sir Robert Strange [the

'if

'

Engraver] and Andrew Lumisden. Portraits. 2 vols.

crown 8vo, cloth, uncut. London, 1855

992 De Quincey (T.) Klosterheim ; or, the Masque. 12010,

'J cloth. Boston, 1855

993 De Quincey (Thomas). Works. Portrait. 14 vols, crown

, <7A 8vo, half mor. gilt.
• London, 1853

'/ Contents : Autobiographic Sketches, Miscellanies, Opium-Eater,

Sketches, Secret Records, Essays, Leaders in Literature, Classic

Records, Style and Rhetoric, Speculations, Letters, etc.

994 [Derby (Capt. G. H.)
J

Phcenixiana ; or, Sketches and

Burlesques by " John Phcenix.'' Wood-cuts. 121110, cloth.

Scarce. New York, 1856

995 Dermody (Thomas). Life of, interspersed with pieces of

/ -pi Original Poetry, many exhibiting unexampled prematurity

of genuine poetical talent. Portrait. 2 vols, post 8vo, half

calf. London, 1806

996 Dermody. The same. 2 vols, half calf, London, 1806

. ^ From the Library of Lord Farnham.
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997 Deslandes (L.) Treatise on the Diseases produced by

Onanism, etc. i6mo, cloth. Boston, 1838

998 De Veaux (James, artist, of Charleston). Memoir of, by R.

Q W. Gibbes. Portrait. 8vo, cloth. Columbia, 1846

999 De Vigny (Alfred). Cinq-Mars : an Historical Romance.

Translated by William Hazlitt. Portrait. Crown 8vo,

half calf gilt. London, 1847

1000 Dewitt (T.) Discourse delivered in the North Dutch Re-

formed Church in New York, August, 1856. Illustrated.

8vo, half roan. New York, 1857

1001 Dexter (Timothy). Life and Works of, by S. L. Knapp.
',/^ Illustrated. 121110, cloth. Boston, 1858

Includes Sketches of the Eccentric Characters who were Dexter's as-

sociates.

1002 Diadem (The). Prose and Poetry. Illustrated with 21

engravings after Sully, Leutze, Huntington, etc. 4to, cloth.

Phila., 1845

1003 DIBDIN (Charles). History and Illustrations of the

(J (?' Cy LONDON THEATRES: comprising an Account of the

Origin and Progress of the Drama in England, with His-

torical and Descriptive Accounts of the Theatres Royal,

Covent Garden, Drury Lane, Haymarket, English Opera

House, ,and Royal Amphitheatre. Illustrated with engrav-

ings. 410, red morocco extra, gilt edges over carmine, by

Lewis. London, 1826

Only 25 copies printed.

Unique and elegant copy, enriched by the insertion of an extra-

ordinary collection of engravings, comprising a number of rare

Portraits, etc., in the finest state imaginable.

Of the connoisseurs in scarce Theatrical Prints, we would inquire,

When have you met with unlettered proofs of Peg Woffington

Colley Cibber, Mrs. Bellamy, Mrs. Siddons, etc. 1

Of Bartolozzi's engravings, see the Portraits of Henderson as " Iago,

and Dr. Arne ; of choice proofs on India paper, we would call at-

tention to Shakespeare, Kemble, Elliston, Colrcan, Dibdin, Steele,

Davenant, Barton Booth, Young, and others, with Views of

Theatres ; and of rare Dramatic celebrities whose portraits have

always been a desideratum. How seldom you meet with Betterton,

Rich, the Harlequin, Killigrew, Prynne, Wilks, Stephen Kemble,

etc. Garrick (various ones), Palmer, Theophilus Cibber, Lacy,

Liston, Macklin, and Powell are also here ; and last, with many
others not mentioned, will be found a rare old print of the " Riot

at Covent Garden Theatre in 1763."

The volume contains 93 inserted plates.
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1004 Dibdin (Charles). Complete History of the English

-^7 O Stage ; involving Biographical Facts and Anecdotes con-

cerning a prodigious number of Authors, Composers,

Painters, Actors, Singers, etc. 5 vols. 8vo, calf.

London, [1800]

1005 Dibdin [Charles]. Professional Life, written by him-

"^7U self, with the Words of Six Hundred Songs, selected from

his Works. Portrait, and 60 aquatint engravings, by

Miss Dibdin. 4 vols. 8vo, half calf gilt. Scarce.

London, 1803

too6 Dibdin. The same. Portrait. 4 vols. 8vo, half calf.

(JU /This edition was published without illustrations. London, 1803

1007 Dibdin (Charles). Songs, Naval and National, with a

9J't) Memoir, etc. Edited by Thomas Dibdin. Illustrated

by Geo. Cruikshank. Post 8vo, cloth, uncut.

London, 1841

Very scarce. This was W. E. Burton's copy, and his autograph

adorns the fly-leaf.

1008 Dibdin (Thomas). Reminiscences of; of the Theatres

O * s>> Royal, Covent Garden, Drury Lane, Haymarket, etc.r

' V Portrait. 2 vols. 8vo, half calf extra. London, 1827

Autograph letter (1817) inserted ; contains the Index.

1009 Dibdin (T.) Last Lays of the Last of the Thref, Dib-

///"' diss : containing Fifty New Songs, Poems, etc. Por-

trait. 8vo, cloth, uncut. London, n. d.

1010 DIBDIN (Rev: T. F.) AEDES ALTHORPIANAE ; or,

p rj an Account of the Mansion, Books, and Pictures at Al-

thorp, the Residence of George John, Earl Spencer,

K.G. To which is added a Supplement to the Bibli-

otheca Spenceriana. Numerous elegantPortraits, etc., some

on India paper ; also engravings on wood. 2 vols, royal

8vo, full blue morocco, gilt edges. London, 1822

ion Dibdin (T. F.) Bibliographical Antiquarian, and Pic-
?

jj
turesque Tour in France and Germany. Second edi-

tion. Portrait and numerous engravings. 3 vols. 8vo,

cloth, uncut. Major, London, 1829
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^ loiz DIBDIN (Rev. T. F.) BIBLIOGRAPHICAL DE-
' U CAMERON ; or, Ten Days Pleasant Discourse upon

Illuminated Manuscripts, and Subjects connected with

early Engraving, Typography, and Bibliography. Nu-

merous Portraits and other illustrations, some on India

paper. 3 vols, royal 8vo, calf, gilt edges. London, 181

7

From the Library of John Mathew Gutch, with book-plate.

" Both the copper-plates and the wood-cuts which embellished the

work have been destroyed."

—

Lowndes.

^> 1013 Dibdin. Bibliomania, or Book-Madness. Rubricated title,

' ^ with vignette. 8vo, calf extra, gilt edges, by Lewis.

London, 1809

1014 Dibdin (Rev. T. F.) Bibliomania, or Book-Madness : a

„ ,( y Bibliographical Romance. Numerous engravings and

• typographical embellishments. Royal 8vo, half morocco,

gilt top, uncut. London, 1842

Best edition ; scarce.

" The great value of this work is in the Notes, which abound with

anecdotes of books and book collectors, and an account of the

rarer articles in their collections, the prices at which they were

sold," etc.

) 1015 [Dibdin]. Cranmer ; by a Member of the Roxburghe Club.

U 3 vols, crown 8vo, calf extra. London, 1839
1 Fine copy, very scarce.

1016 [Dibdin (T. F.)J History of Cheltenham and its En-

7 J virons. Frontispiece and vignette. 8vo, boards, uncut.

Scarce. Cheltenham, 1802

1017 Dibdin (Rev. T. F.) Poems. Vignette. 8vo, calf gilt.

I*//? Printedfor the Author, London, 1797

, Very scarce ; having been suppressed by the author.

In the first edition of the Bibliomania is a curious note respecting

these Poems, from which it appears that 500 copies were printed,

the major part of which were destroyed.
"

' My only consolation is ' (says the author), ' that the volume is

exceedingly rare
!

'
"

—

Lowndes.

1018 Dickens (Chas.) Works. Library Editions. Comprising,

Oliver Twist, Bleak House, Sketches, Tale of Two Cities,

Martin Chuzzlewit, Dombey & Son, Nicholas Nickleby,

Pickwick Papers, Little Dorrit, Bamaby Rudge, Old

Curiosity Shop, and David Copperfield. Profusely illus-

trated with etchings by Cruikshank and " Phiz" wood-

cuts, etc. 12 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1864, etc.

>/Q&



114

1019 DICKENS (CHARLES). WORKS. Illustrated with a

series of beautiful engravings, proofs on India paper, from
designs by Darley, Gilbert, Cruikshank, " Phiz" etc. 55

vols. 8vo, cloth, uncut.

Riverside Press, Cambridge, 1867-71

Lahge Paper ; one hundred copies printed for subscribers.

Pickwick Papers, 4 vols. David Copperfield, 4 vols.

Donibey & Son, 4 vols. Nicholas Nickleby, 4 vols.

Martin Chuzzlewit, 4 vols. Bleak House, 4 vols.

Little Dorrit, 4 vols. Our Mutual Friend, 4 vols.

Oliver Twist, 2 vols. Barnaby Rudge, 3 vols.

Old Curiosity Shop, 3 vols. Sketches by Boz, 2 vols.

American Notes, 2 vols. ChriBtmas Books, 2 vols.

Tale of Two Cities, 2 vols. Hard Times, 2 vols.

Great Expectations, 2 vols. ^Uncommercial Traveller, 1 vol.

Master Humphrey's Clock, 1 Edwin Drood, 1 vol.

vol.

1020 Dickens. Works. Illustrated by Darley, Gilbert, Cruik-
r
i Q shank, "Phiz" etc. 12 vols, square 121110, cloth.

Riverside edition, New York, 1868

Comprises : Dombey & Son, Bleak House, Nicholas Nickleby, Martin

Chuzzlewit, Sketches by Boz, Christmas Stories, and Oliver Twist.

1 02 1 Dickens. Haunted Man, and the Ghost's Bargain. Illus-

trated by Leech, Tenniel, and Stanfield. Post 8vo, cloth.

Original edition ; rare. London, 1848

1022 Dickens. Little Dorrit. Illustrated by " Phiz." 4 vols.

/ (J in *, i2mo, half morocco. Leipzig, 1856

1023 Dickens. Life of, by R. Shelton Mackenzie. Portrait.

,</ 121110, cloth. Philadelphia, 1870

1024 DICKENS (CHARLES). MEMOIRS OF JOSEPH
GRIMALDI. Edited by " Boz." Portrait and illus-

trations by Geo. Cruikshank. 2 vols, crown 8vo, half calf

gilt. London, 1838
First edition ; very scarce.

1025 [Dickens (Charles).] Memoirs of Joseph Grimaldi.

(j Edited by "Boz." 2 vols. 121110, cloth. Phila., 1838

1026 Dickens. Memoirs of Joseph Grimaldi. Edited by

Q " Boz." Illustrated by Geo. Cruikshank. Post 8vo,

boards. London, 1854

1027 Dickens. Report of the Boston Dinner to" Dickens; also,

f
7 Quozziana : an account of the Quoz Dinner. 2 vols, in 1,

i6mo, wrapper. Boston, 1842
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1058 Dickens (Charles). Sketches of the Life and Works of,

/ U by F. B. Perkins. Portrait, etc. 121110, cloth. N. Y., 1870

1029 Dickens. Our Mutual Friend. Illustrated. 8vo, cloth.

New York, 1865

1030 Dickens. Pickwick Papers, and a Tale of Two Cities.

Illustrated. 2 vols. i6mo, cloth. Boston, 1867

103 1 Dickens. Tale of Two Cities. 64 illustrations, from

(1
designs by John McLenan. 8vo, cloth. Phila., n. d.

1032 Dirck (Henry). Life and Times of the Marquis of

f f Worcester, with a reprint of his " Century of Inven-

tions," 1663, and a Commentary thereon. Portraits, etc.

Thick 8vo, cloth, uncut. London, 1865

io3j$_ D'Israeli (Isaac). Calamities of Authors ; with Inquiries

respecting their Moral and Literary Characters. 2 vols,

crown 8vo, half morocco, gilt top, uncut. London, 1812

Unique Copt of the original edition, with 24 portraits inserted.

T034 Disraeli (Isaac). Calamities of Authors. 2 vols

Q crown 8vo, calf gilt. London, 181

2

First edition ; scarce.

1035 D'Israeli (Isaac). Curiosities of Literature. 6 vols,

post 8vo, cloth, uncut. Moxon, London, 1834
/ Very scarce.

1036 D'Israeli (Isaac). Curiosities of Literature. Illustrated

by Bolton Corney. Crown 8vo, cloth, uncut. Lond., 1838

An attack on the accuracy of D'Israeli.

1037 Dixon (B. Homer). Essay on Surnames, with Dictionary.

8vo, cloth. Boston, 1857
Printed for private distribution only.

1038 Dixon (Geo. Washington). Oddities. Songs, etc. i2mo,

boards. n. p. or d.

A collection of nerve-working, side-cracking, care-destroying, and
mouth-cracking Songs, including Betsy Baker. Dixon was one

of the pioneers of negro minstrelsy, and was a favorite performer

in New York many years since.

1039 DIXON (WILLIAM HEPWORTH). Personal History
of LORD BACON, from Unpublished Papers. Portrait.

8vo, half morocco extra, gilt top, uncut. Boston, 1861

Large Papek, only 75 copies printed,. Unique copy, having 50 fine

plates inserted, illustrative of the text, consisting of Historical

and Literary Portraits, Views, etc.
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^-1040 Dobell (Sydney). Poems. i6mo, cloth, gilt edges.

JJ Boston, i860

1041 Dodd (Rev. J. W.) Ballads of Archery, Sonnets, etc.

/-0 Wood-cuts. Crown 8vo, boards, uncut. London, 1818

1042 Dodd (Rev. William, executed for Forgery). Thoughts
/ -vj in Prison. To which are added, His Last Prayer, writ-

ten in the Night before his Death, and other Miscellaneous

Pieces. 8vo, calf. Scarce. London, 1777

Dr. Dodd compiled " The Beauties of Shakexpewe." He forged the

signature ofhis pupil, the Earl of Chesterfield, to a bond for £4,200,

and although he refunded the money, was tried, convicted, and

executed at Tyburn.

1,043 Dodd (William). Thoughts in Prison; with his Last

Prayer, etc., and an Account of the Author. Also, Reflec-

tions on Death. Vignette. In 1 vol. nmo, half morocco,

gilt top, uncut. C. Whittingham, Chiswick Press, 181

8

1044 Dodd (William). Poems. 8vo, wrapper, uncut. Scarce.

^J Printed for the author. London, 1767

1045 Dodington (G. Bubb, LordMelcombe). Diary from 1749 to

^ sj 1 761, containing some Curious Pieces, by H. P. Wyndham.
" V 8vo, half calf. London, 1784

First Edition, containing much matter afterward suppressed. " This

interesting work is particularly valuable for unfolding the real

views of Lord Bute from 1760, and shows how men of more talent

than principle usually act."

1046 DODSLEY (ROBERT). OLD PLAYS, a Select Collec-

O tion ; new Edition, with additional Notes and Corrections

by Isaac Reed, Octavius Gilchrist, and the Editor (John

Payne Collier). 12 vols, crown 8vo, crimson gros-grained

morocco extra, gilt edges. Prowett, London, 1825-27

Beautiful copy of the best edition.

1047 Dodsley (R.) Preceptor. Numerous plates. 2 vols. 8vo,

/""(<7 calf gilt. London, 1775

Fine copy, best edition.

1048 Donaldson (Walter). Recollections of an Actor.

7 /""" Post 8vo, cloth. London, 1865

Interesting autograph letter of the author inserted.

1049 Donne (John). BIA0ANATO2 : a Declaration of that

Paradoxe or Thesis, that Self-Homicide is not so naturally

sin. Portrait inserted. Small 4to, calf. Rare. Lond., 1648u
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19.50 Donne (W. B.) Essays on the Drama. Post 8vo, cloth.

J,c/"" London, 1858

io£i Donne (W. B.) Essays on the Drama, and on Popular

OJ'"' Amusements. Crown 8vo, cloth, uncut. London, 1863

1052 Doran (Dr.) Annals of the English Stage, from Bet-

terton to Kean. Actors, Authors, Audiences. Photo-

graphic portraits of Garrick, Kean, Nell Gwyn, Mrs.

Siddons, etc. 2 vols. impl. 8vo, cloth, uncut.

New York, 1865

Large Paper copy ; 161 copies printed in this form. No. 40.

Beautifully printed on a hand-press, by Alvord.

ioS3^JDoran. Annals of the English Stage. Crown 8vo, cloth,

/Zsd uncut. London, 1865

roS4 Doran (Dr.) Annals of the Stage, from Thomas Better-

ton to Edmund Kean. Actors, Authors, Audiences

;

VJ with numerous Portraits, etc. 2 vols. imp. 8vo, cloth,

uncut. New York, 1865

Large Paper ; only 160 copies printed.

1055 Doran (Dr.) Works. Annals of the Stage; Table Traits
;

Habits and Men ; Monarchs retired from Business, etc. 9

vols, crown 8vo, cloth. New York, 1865

1056 Doran. Bentley Ballads. A selection of the Choice

<? Ballads, Songs, etc., contributed to " Bentley's Miscellany."

Edited by Dr. Doran. Engraved title, etc. Post 8vo, half

calf gilt. London, 1858

1057 Doran (Dr.) History of Court Fools. Crown 8vo,

fJ^J cloth, uncut. London, 1858

1058 Dore. Legend of the Wandering Jew. Illustrated by

Gustave Dore", with 12 very large and elaborate wood-

/ cuts. Royal folio, cloth. London, n. d.

These wonderful illustrations by Dore are distinguished by rich

humor, startling Rembrandt-like effects of light and shade, bold

dealings with form, and true studies of the human figure.

1059 Dorothy Firebrace ; or, the Armourer's Daughter of

Birmingham. 3 vols, crown 8vo, half calf gilt.

By the author of " Whitefriars." London, 1865

1060 Dorr (Benj.) Historical Account of Christ Church,
-~* Philadelphia, from 1695 to 1841, etc. i2mo, cloth.

Presentation copy from the author. Phlla., 1841

///
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io6t [Downes (John).] Roscius. Anglicanus ; or, an Historical

.^Yj
Review of the Stage from 1641 to 1660, with Additions by

' Thomas Davies. 8vo, sewed. London, 1789

But for this work much of our present knowledge of toe Stage would

have been lost in oblivion.

1062 Downing (Major Jack). Letters to his Old Friend, Mr.

/,? Dwight. Illustrations, ifimo, half calf gilt. N. Y., 1834

Original Edition. Scarce.

1063 Drake (J. Rodman). Culprit Fay, and other Poems.

J Portrait and vignette. 8vo, cloth. New York, 1835

1064 Drake. Another copy. Cleaner than the last, cloth.

1 New York, 1835

1065 Drake (Jos. Rodman). Culprit Fay, and other Poems.

/ 9 Fine portrait and vignette on steel. 8vo, half morocco, gilt

edges. New York, 1847

1066 Drake (Nathan). Essays, Biographical, Critical, and His-

1^ torical, illustrative of the Rambler, Adventurer, and

f^ Idler. Portrait. 2 vols.

Also, Essays illustrative of the Tatler, Spectator, and

Guardian. Portraits, etc. 3 vols.

Together, 5 vols. 121110, calf gilt. London, 1809-14
From the Library of Lord Ashburton, with book-plate.

1067 Drake (S. A.) Nooks and Corners of the New England
"~~@ Coast. Numerous illustrations. Svo, cloth.

New York, 1875

1068 Drake (S. A.) Old Landmarks and Historic Personages of

Boston. Nearly 100 illustrations on wood. 121110, cloth.

Boston, 1873

1069 Drake (S. A.) Old Landmarks and Historic Fields of Mid-

{y dlesex. Map, etc. 121110, cloth. Boston, 1876

1070 Drake (Samuel G.) Brief Memoir of Sir Walter
Raleigh, prepared for and published in the " N. E. His-

torical and Genealogical Register " for April, 1862 ; now
reprinted with additions. Portrait, after Zucchero. Royal

4to, crimson levant morocco, richly gilt sides and inside

borders, by Pawson &> Nicholson.

Printedfor the Author, for private distribution,

Boston, 1862

Laege paper copy; only 10 said to have been printed. Bare por-

trait of Baleigh, engraved by Simon Paas (original impression),

inserted. The volume is a choice specimen of Pawson & Nichol

son's binding.
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107 1 Drake (Samuel G.) Founders of New England. Result

,<J of some Researches among the British Archives. Map,
Portrait, etc. 4to, uncut. Boston, 1865

Large paper copy, only 50 printed. No. 46.

1072 Drake (Samuel G.) History and Antiquities of Bos-

l^fU ton, from its Settlement in 1630 to the Year 1770 ; with

an Introductory History of the Discovery and Settlement

of New England, with Notes, etc. Large folding maps

and plans, upwards 0/40 fine Portraits and numerous

•wood-cuts. Imperial 8vo, half morocco. Boston, 1856

1073 Drake (Samuel G.) Historical Memoir of Plymouth
County. Maps and 3 Portraits, etc. 8vo boards, uncut.

This is the continuation to Baylis' History. Boston, 1830

1074 Drake (Samuel G.) Result of Some Researches among
y "() the British Archives for Information relative to the

Founders of New-England, made in the Years 1858, '59,

and '60, etc. Portraits, etc. Small 4to, half morocco,

gilt top, uncut, by Matthews. Boston, i860

Limited edition printed.

1075 Drama (The) ; or, Theatrical Pocket Magazine, wholly

dedicated to the Stage. Numerous fine Portraits and

Views. 5 vols. I2D10, half calf gilt. London, 1821-24

Contains the scarce " View of Cooke's Tomb, in St. Paul's Churchyard,

New York," also portraits of Kean, Macready, Farren, Dowton,

Grimaldi, and others.

1076 Drama. A Collection of Plays acted on the American Stage,

?//. t~~~ etc., with 46 Portraits of famous Actors and Actresses,

outline illustrations, etc., and Memoirs. 15 vols. i2mo,

half calf. Turner, Philadelphia, 1833, etc.

Vol. 12 contains " Zameo," a play written by Medora Gordon Byron

(otherwise known as " Medora Leigh"), the natural daughter of

Lord Byron
;
prefixed to the play is a Memoir of the lady, said to

be collated from authenticated and unpublished letters and mem-
oranda .delivered by her mother when dying, to a stranger's care

;

giving also the real cause of Lord Byron's domestic separation

and estrangement from his wife. The memoir is credited to Mrs.

Jane Briancourt.

Published by John Duncombe, London, 1834.

1077 Drama. Critical Remarks on the Four Taking Plays of

. this Season, viz. : Sir Walter Raleigh, The Masquerade,

'/U Chit Chat, and Busiris. By " Corinna," a Country Par-

son's Wife. 8vo, pp. 67. London, 1719

tvr
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1078 Drama. Thoughts on the Entertainments of the Stage.

8vo. Charleston (S. C), i793

1079 Dramatic Censor ; or, Critical Companion. Frontispiece.

2 vols. 8vo, calf. London, 1770

Dedicated to Garrick and Foote.

1080 DRAMATIC CURIOSITIES: Collected by T. Pur-

•y land, and comprising many hundred play-bills of the"
principal London Theatres in the early part of this cen-

tury, contemporary newspaper criticisms, Portraits, Views,

Autograph Letters, Theatre Tickets, Orders, Balloon Fete

Accounts, Tracts, etc., etc. Bound in 3 royal 4to vol-

umes, half morocco. Collected 1845

It is impossible to give an adequate idea of this mass of collected

matter without encroaching on the limits of the Catalogue. The

collection was made 33 years ago, and contains much that it

would now be impossible to duplicate. The play-bills comprise

the first (1794) and the last (1809) of the " Old Drury ; " the auto-

graphs include a check signed by Elliston, and among the por-

traits are fine proofs of Farley, Mrs. Bland, Liston, Quick, Del-

phini, Lewis, etc., etc., in addition to which are many very rare

views of the interiors and exteriors of theatres, colored caricatures

of the 0. P. Riots, and other matter of interest.

108 1 Dramatic Fund (London). Rules, etc., Society for the

Relief of Indigent Persons belonging to His Majesty's

Company of Comedians at Drury Lane, etc. ; London,

1777. Rules, etc., American Dramatic Fund Association
;

New York, 1848. Rules, etc., of the General Theatrical

Fund, Philadelphia, 1830. Proceedings at the Sixth

Anniversary Dinner of the General Theatrical Fund, at

London Tavern, April 14, 1851, with Speeches of Dickens,

Buckstone, etc. In 1 vol. i2mo, half calf.

London, New York, etc.

1082 Dramatic Magazine. Embellished with numerous engrav-

-7 (f *n£s °f Mie principal Performers. 2 vols. 8vo, half calf.

. Scarce. London, 1829-30

From Burton's library. Containing portraits of Wood, the singer

;

Liston, Farren, Miss 1'aton, and others. Some of the plates

belonging to the work are missing.

- 1083 Dramatic Magazine. 8vo, half calf. (Engravings ab-

'
*- stracted). London, 1829

1084 Dramatic Mirror. Edited by T. C. Faulkner. Portraits.

Part I. (all published). 8vo, wrapper.

New York, 1866, (Oct.)

/f
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io8s Dramatic Table-Talk ; or, Scenes, Situations, and Advent-

/ J\/ ures, Serious and Comic, in Theatrical History and

Biography. Numerous illustrations, consisting of por-

traits of Peg Woffington, Kilty Clive, Garrick, etc.,

views of the Globe Theatre, Drury Lane, etc., also fac-

similes. 3 vols, post 8vo, half calf gilt. London, 1825

1086 Drayton (Daniel). Personal Memoir of, with a Narra-

rn J'"^ tive of the Voyage and Capture of the Schooner Pearl.

Portrait. 121110, cloth. Boston, 1855

Drayton was a prisoner (for charity's sake) in Washington Jail, for

four years and four months.

1,087 " Druid (The)." Silk and Scarlet. Portraits, etc. Post

9 v 8vo, cloth. London, 1859

1088 DRURY LANE THEATRE. An Authentic Statement of

7 ft) Facts connected with the interior management of Drury

"C Lane Theatre, etc. 1818

Memorial to the Lord Chamberlain, from the Theatres

Royal of Drury Lane and Covent Garden ; with Mr.

Elliston's Reply. 1818

Presentation copy " to Charles Mathews, Esq., from his Friend R. W.
Elliston.''

Facts are Stubborn Things ! a Brief Review of the Season

18x7-18, at the Theatre Royal, Drury Lane, etc. Por-

traits inserted. 18 18

Letter to all the Proprietors of Drury Lane Theatre, etc.,

by S. J. Arnold. Portrait. 1818

Defence of Edmund Kean, and Remarks on the Tragedy of

the "Italians." 1819

Facts against Falsehood ! being a brief Statement of Miss

Macauley's Engagement at the Winter Theatres, her

Letters of Appeal to the Present Managers, etc. 1824

Brief Narrative of the Opening and Destruction of the

Royal Brunswick Theatre, etc. 1828

In 1 vol. 8vo, half calf. London, 1818-28

A rare collection of Pamphlets, having a number of autograph let-

ters, on Theatrical subjects, inserted, also Portraits of Garrick,

Mrs. Chas. Kemble, Mrs. Sheridan, and others, several curious

Caricatures, and a scarce engraving of " Spring-Gardens, Vaux-

hall," published in 1741.
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1089 Drury Lane Theatre. Memorial, to the Lord Chamber-

lain, against the Olympic and Sans Pareil Theatres, with

Letters of R. W. Elliston. London, 1818

Authentic Statement of Facts connected with the Interior

Management of D. L. Theatre, etc. London, 1818

Brief Review of the Season 181 7-18, at the Theatre Royal,

Drury Lane, etc., etc.

In 1 vol. 8vo, half calf.

Autograph of Wm. B. Wood on title.

1090 Drury Lane Theatre. Season of 1842-3. A Collection

of Portraits, Play-Bilh, Scenic Illustrations, etc. Royal

folio, half morocco. London, 1842-3

Includes fine portraits of Macready (by Thorburn), Louisa Fairbrother,

Helen Paucit, etc., a complete set of the Play-Bills, . and many
contemporary newspaper criticisms.

1091 Dring (Capt. Thos.) Recollections of the Jersey

Prison-Ship ; from the Original Manuscript, by Albert

G. Greene. Edited by Henry B. Dawson. Photographic

portraits, maps, etc. Folio, boards, uncut.

Morrisania, N. Y., 1865

Largest paper. (So. 12.) This edition was limited to 100 copies

in 8vo, and 50 copies as above.

1092 Duchess of Kingston. An Authentic Detail of Particulars

n t"~~ Relative to the Duchess of Kingston; portrait of the^ Duchess as she appeared at the Venetian Ambassador's

Ball, in Somerset House. 1 2mo, calf. Scarce.

London, 1790

1093 Duchess of Kingston. Another (taller) copy, without

vj the portrait. Post 8vo, half morocco. London, 1790

1094 Duck (Stephen). Poems on several Subjects, with a

/-// Life of the Author ; curious frontispiece portrait. 8vo,

half calf. London, 1730

This extraordinary person was advanced from the ignoble position of

a Barn Thresher to that of Cure of the Parish. His wife accused

him of dealing with the Devil.

1095 Duck. Full and Authentick Account of Stephen

p Duck, the Wiltshire Poet, of each of his particular

Poems, of the first Encouragements he met with, and
his original Sentiments on several Books, Things, etc.

8vo, half calf. London, 1731
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1096 Dudley (Robert, Earl of Leicester). Secret Memoirs.

With an account of his intrigues, his engrossing the

Queen, with the dangerous consequences of that practice.

Edited by Dr. Drake. 8vo, half morocco. Rare.

London, 1706

1097 Duer (William A.) Reminiscences of an Old Yorker.

„ i^rj Imperial 8vo, cloth, uncut. New York, 1867
J J

JV

25 copies Privately Printed for W. L. Andrews.

Autograph letter, 2 pp., 4to, New York, Jan. 31, 1832, inserted.

These articles on Old New York originally appeared in the " Ameri-

can Mail," 1847, and have become so scarce, that but one copy

could be obtained from which to reprint this rare volume.

1098 Dumas (Alexander). Marguerite de Valois : an His-
'

' / torical Romance. Portrait. Pgst 8vo, morocco extra.

London, 1846

1099 Dumas (Alex.) Pictures of Travel in the South of

France. Illustrated by 50 wood-cuts. Crown 8vo, cloth.

London, n. d.

1 100 Dumas (Alex.) Novels. Three Musketeers; Viscomte

(J'O de Bragelonne ; and Twenty Years After. 4 vols, post

8vo, boards. London, 1856, etc.

1101 Duncan (P. B.) Essay on Sculpture. 8vo, half calf.

'V fj Presentation copy to Eobert Southey.

'/ 1102 [DUNLAP (W.)] ANDRE: a Tragedy, as performed

t^/T /? ky trie Old American Company. New York, March,

30th, 1798, with Documents, the Cow Chace, etc. 8vo,

half bound. New York, 1798

Very rare. Morrell $20. Roche $18.

Also, in the above volume : the Wild-Goose Chace, a Play by Kotze-

bue, icith Portrait by Gilbert Pox, 1800 ; Americana, or a New
Tale of the Genii, dedicated to Thomas Jefferson, Bait., 1802

;

Dunlap's Tell Truth and Shame the Devil, 1797 ; and six other

Plays by Kotzebue, Tobin, etc.

1 103 Dunlap (William). History of the American Thea-

tre ; and Anecdotes of the Principal Actors. Etching

by Robert Cruikshank. 2 vols, in 1, thick 8vo, red cloth,

uncut. London, n. d.

z<r*

A
n Z--^ Fine large-type edition, the favorite one of "illustrators." (2 copies).

/^
1 104 Dunlap (William). History of the American Thea-

tre. 2 vols, thick 8vo, calf extra, gilt edges. Lon., 1833

Charming copy ; interleaved throughout with heavy white unruled

letter paper.
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i ios DUNLAP (WILLIAM). HISTORY OF THE RISE

r,rjO
" AND PROGRESS OF THE ARTS OF DESIGN

(y, in the United States. 2 vols. 8vo, boards. N. Y., 1834

"We have seldom met with so fine and clean a copy of this scarce work

relating to Art and Artists in America, and which has never been

superseded, Tuckerman's work being chiefly a continuation, and

valuable for its Account of Artists distinguished since the publi-

cation of Dunlap's History.

1 106 Dunlap (William). Life of Charles Brockden Brown
;

/ /-

—

" '

with Selections from the Rarest of his Printed Works, from

<^ his Original Letters, etc. 2 vols, in 1, 8vo, half calf

antique. Portrait inserted. Philadelphia, 1815

See Brown.

1 107 DUNLAP (WILLIAM). LIFE OF GEORGE FRED-

^J/rjO ERICK COOKE (late of the Theatre Royal, Covent
/7- Garden), comprising Original Anecdotes of his Theatrical

Contemporaries, etc. Portrait. 2 vols, (extended to 3)
crimson crushed levant ' morocco extra, inside borders

handsomely tooled, marble edges, gilt in the round, by

Riviere. London, 18 15

Unique and beautiful copy, having 140 inserted plates, comprising,

among other rare and fine Dramatic portraits, Tate, Wilkinson,

Quin, Mrs. Cibber, Philip Astley, Incledon, Mrs. Merry, etc., and
ten scarce ones of Cooke as " Shylock," " Kichard III.," " Iago,"

and other characters in which he was famous.

1108 Dunlap (William). Life of George Frederick Cooke,
with Original Anecdotes, etc. Portrait (stained). 2 vols.

8vo, half calf gilt. London, 1815

1 109 Dunlap (William). Life of George Frederick Cooke,

l,rjC) from Journals and other Authentic Documents left by Mr.

Cooke ; comprising Original Anecdotes of his Theatrical

Contemporaries, etc. Second Edition. Portrait. 2 vols.

8vo, boards, uncut. London, 1815

1 1 10 Dunlap (William). Memoirs of the Life of George
Frederick Cooke, late of the Theatre Royal, Covent
Garden. 2 vols. 121110, boards, uncut. New York, 1813

No Portraits.

mi [Dunlap (Wm.)] Memoirs of a Water Drinker. 2 vols.

121110, cloth. Scarce. New York, 1836

Contains many interesting sketches, dramatic and otherwise, relating

to the City of New York.

oci
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1112 Dunnel (H. G.) True Genealogy of the Dunnel and

Dwinnell Family of New England. Royal 8vo, wrapper.

New York, 1862

1 1 13 Durrie (D. S.) Genealogical History of the Holt
Family. 8vo, cloth. Albany, 1864

1 1 14 Durrie. Genealogical History of the Steele Family.

Q CJ Imperial 8vo, cloth. Albany, 1862

1 1 15 Dutton (Thomas). Dramatic Censor; or, Weekly The-

' s>\ atrical Report. Comprising a Complete Chronicle of the

U British Stage. 3 vols. 8vo, half green calf gilt.

London, 1 800-1

11 16 [Duyckinck (Evert A.)] Memorial of John Allan.

Poi-trait on India paper. Royal 8vo, green morocco

extra, gilt edges. New York, 1864

250 copies printed by the Bradford Club, for private distribution.

1117 Dwight (Timothy). Greenfield Hill: a Poem. 8vo,

ft half morocco. New York, 1794

Exceedingly scarce.

1118 Dwight (Theo.) History of the Hartford Convention,

with a Review of the Policy of the United States Govern-

ment, which led to the War of 1812. 8vo, cloth. Scarce,

New York, 1833

1119- DYER (George). History of the University and COL-
, {'ft LEGES OF CAMBRIDGE; including Notices relating

^^
• to the Founders and Eminent Men. 32 fine engravings

by John Greig. 2 vols. 8vo, morocco extra, gilt edges.

London, 1814
In addition to the engravings published for the work this copy con-

tains fifty-one inserted plates, making in all 83 illustra-

tions. The extra plates include many scarce historical portraits

and views.

1 1 20 Dyer (George). Poetics, or a Series of Poems and Dis-
7

(

/"""
quisitions on Poetry. 2 vols, in 1, post 8vo, half calf gilt.

London, 181

2

x\2\ Dyer (Robert). Nine Years of an Actor's Life. Crown
/ " 8vo, cloth, uncut. London, 1833

1 122 Dyer. Another copy.

',0
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ATON (Cyrus). History of Thomaston, Rockland,

and South Thomaston, Maine, from 1605. 2 vols. i2mo,

cloth. Hallovvell, 1865

1^ 1 124 Eaton (D. B.) Should Judges be elected? 8vo, wrapper.
^ New York, 1873

ir25 Eaton (Gen. William). Life of the late, collected from

-, H his Correspondence and other MSS. Portrait in-

serted. 8vo, half morocco, gilt top, uncut edges. Scarce.

Brook field, 181

3

Eaton commanded the forces that marched from Egypt through the

Desert of Barca in 1803, and conquered the City of Darne.

1126 Ebers (John). Seven Years of the King's Theatre.
/"" Portraits of Pasta, Sontag, Caradori Allan, and others

8vo, boards, uncut. • London, 1828

Sontag and Caradori Allan sang in New York, the latter at the old

Park Theatre. Her portrait is quite uncommon.

1127 Ebers. Another copy, with all the portraits. 8vo, half calf

7/0 gilt. London, 1828

1 128 Eccentric Biography; or, Memoirs of Remarkable Cliarac-

n A^ ters
i
with & portraits. i6mo, old sheep. Boston, 1804

1129 Eccentric Biography
;
frontispiece. 161110, boards.

Boston, 1825

1 130 Edgeworth (Richard Lovell). Memoirs of, begun by

n jj himself, and concluded by his daughter, Maria Edge-

worth. Fine portraits of R. L. Edgeworth, Thomas Day
(author of Sandford and Merton), Erasmus Darwin, etc.

8vo, cloth, uncut. London, 1844

j.131 Edwards (B. B.) Biography of Self-Taught Men. Portrait

of Roger Sherman. 121110, cloth, uncut. Boston, 1832

1 132 Edwards (Carlton). In Memory of. Portrait. 121110,

1 p cloth. Albany, 1863

Privately printed.

1 133 Edwards (Charles). History and Poetry of Finger
/O Rings, with frontispiece {illuminated') of Shakespeare'

s

Signet Ring, and other illustrations. 121110, calf extra,

gilt edges. New York, 1855

H'
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1 134 Edwards (E., Librarian). Libraries and Founders of Li-

i Q braries. 8vo, cloth, uncut. New York (London), 1865

Now out of print, and scarce.

1 135 Edwards (E.) Memoirs of Libraries, including a Hand-w

f.o

/(J (y book of Library Economy, with numerous engravings of

early MSS- ; Facsimiles of types, bookbindings, etc.

2 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1859
This important work was in preparation during upwards of thirteen

years. Neither France nor Germany can boast of a work treating

the subjects with a similar comprehensiveness, and in England

the work has certainly had no predecessor.

1 136 Edwards (H.) Collection of Old English Customs,

q n and Curious Bequests and Charities. Crown 8vo, cloth.

*^ London, 1842
' Contents : Petticoats, Encouragement for Maid Servants, Old Bach-

elors, Lucky Maidens, Hospital for Bastards, Bequest to Awaken
Sleepers in Church, etc., etc.

1 137 Edwards. Old English Customs. Crown 8vo, cloth, un-

7 Q O cut. London, 1842

, 1 138 Edwards (Sutherland). History of the Opera, from

si Monteverde to Donizetti. 2 vols, crown 8vo, cloth, un-

cut. London, 1862

Second Edition.

1139 Edwards (T.) Canons of Criticism, and Glossary, the

/ £7 U Trial of the Letter W, alias Y, and Sonnets. 8vo, half

morocco extra, gilt top, uncut edges. London, 1765

Edwards was assisted by Richard Roderick in compiling this work.

1 140 Edwards. Canons of Criticism. Another edition. 8vo,

1sd~~ half calf. London, 1758

1141 EDWIN (JOHN). ECCENTRICITIES. Collected from

his Manuscripts, and enriched with several hundred

Original Anecdotes. Arranged and Digested by Anthony

Pasquin. 2 vols. 8vo, mottled calf extra, gilt backs and

edges. London, [1791]

Unique copy, with 75 inserted plates, many fine and rare, including

Portraits of Colley Cibber, Mossop, Mrs. Bellamy, " Perdita " Rob-

inson, etc., and several of Edwin.

1 142 Edwin (John). Eccentricities. Collected from his Manu-

1 s, /) scripts, and enriched with several hundred Original Anec-

dotes, by Anthony Pasquin. 2 vols. 8vo, half calf.

London, [1791]

1 143 Edwin. Another copy. 2 vols, half calf. London, [1 791]

toe
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U44 Egan (Pierce). Boxiana ; or, Sketches of Ancient and

;

/ -// Modern Pugilism, with portraits of all the most celebrated
"^

Pugilists, and sketches of their encounters. 5 vols. 8vo,

boards, uncut. Very scarce. London, 1829, etc.

1145 Egan (Pierce). Life in London; or, the Day and Night

A ^7) Scenes of Jerry Hawthorn, Esq., and Corinthian Tom,

accompanied by Bob Logic, the Oxonian, in their Ram-

bles and Sprees through the Metropolis. New edition.

Embellished with 36 colored illustrations, designed and

etched by J. R. and G. Cruikshank, also numerous Original

Designs on wood, by the same artists. Royal 8vo, half

morocco, gilt top, uncut. London, n. d.

1 146 Egan (Pierce). Sporting Anecdotes. Frontispieces.

Q 2 vols. i6mo, boards, uncut. N. Y., 1823

1 147 Egan (Pierce). The Show Folks. With 9 wood-cuts by

f Q Lane, nmo, wrapper. London, 183

1

1 148 "Elizabeth (Charlotte)." Chapters on Flowers. Post

/@ 8vo, cloth, uncut. London, 1838

1149 Ellet (Mrs. E. F.) Poems, translated and original. i6mo,

^J

'

cloth. Phila., 1835

1 150 Ellet and Mack. Court Circles of the Republic, or

J
"

the Beauties and Celebrities of the Nation. 15 steelpor-

traits. 8vo, cloth. Hartford, 1870

1 15

1

Elliott (Ebenezer). Poems. i6mo, cloth.

/O Leavitt, N. Y., 1850

1 152 Elliott (Robt.) Gretna Green Memoirs, with Intro-

n duction by Caleb Brown. Illustrated. Post 8vo, cloth.

Scarce. London, 1842

Published by the Gretna Green Parson- Blacksmith.

1 153 Ellis (George). Specimens of Early English Metri-

(J
cal Romances, with Historical Introduction, etc. New
edition, revised by J. O. Halliwell. Illuminatedfrontis-

piece. Post 8vo, cloth, uncut. Bohn, London, 1848

1154 Ellis (Hon. G. A.) True History of the State Prisoner,

'

fj commonly called the Iron Mask. Post 8vo, cloth.

Scarce. London, 1826

1155 Elliston. Raymond (George). Life and Enter-
j, prises of Robert William Elliston, Comedian. Illus-

U U trated by George Cruikskank and " Phiz." Post 8vo,

boards. London, 1857
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1156 ELLISTON. Raymond (George). MEMOIRS of Robert
'

(I
~0 William Elliston, Comedian, 1774 to 1810; with illus-

trations by George Cruikshank. 8vo, half morocco, gilt

top, uncut. London, 1844

Unique copy, having 35 portraits of Theatrical Celebrities inserted,

some unusually fine and scarce, including a rare one of Master
Betty as Richard III.

1157 ELLISTON (Robert William). MEMOIRS of the Life

n r) O °^' ky George Raymond. Both series, 2 vols. 8vo.

(Si The Text neatly inlaid throughout, forming an elegant

royal 4to. The 2 vols, extended to 4, by the insertion of

an extraordinary assemblage of rare, curious, and inter-

esting portraits, views, facsimiles, etc., nearly five hun-

dred in number. 4 vols, royal 4to, richly bound in full

green levant mor., super-extra, with elegantly tooled

sides, backs, and broad inside borders of gold, by
Riviere. London, 1845

The author's own copy, illustrated by himself.

Perhaps the most noticeable feature in these elegant volumes is the

very curious assemblage of Views of Theatres, etc., with which
the author has enriched his work ; in fact, it were next to im-

possible to get together a similar collection at the present time.

As regards the other plates, it is only necessary to say, that they

are all in the best state, a large proportion being in proof con-

dition, and including many of excessive rarity.

1158 Ellsler (Fanny). Letters and Journal, written be-

QQ fore and after her Operatic Campaign in the United

States. Including her Letters from New York, London,

Paris, Havana, etc. 8vo, uncut. (Somewhat stained).

New York, 1845

1 159 [Elssler (Fanny)]. No Slur, Else-Slur: a Dancing

//? Poem or Satyr, by Nobody. i2mo, wrapper.

New York, 1840

1 160 Elssler (Fanny). Memoir of the Public and Private

^/J Life of. i2mo, wrapper. New York, 1840

1 161 Elmes (J.) Memoirs of the Life and Works of Sir
/""^" Christopher Wren. Portrait by Scriven, and numer-

^ ous illustrations. 4to, half mor. gilt. London, 1823

1 162 Elwes (John, the Notorious Miser). Life of, with many
r;y, singular Anecdotes, by Edw. Topham. Folding pedigree

andportrait inserted. 8vo, half russia. Scarce.

London, n. d.
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1163 Elwes (John). Life of. Pedigree only. 8vo, half bound.

London, 1790

1 164 Elwes (John). Life of, with Anecdotes and Appendix,

'(J
by E. Topham. Folding Pedigree of the Elwes Family,

portrait of Topham. 8vo, boards, uncut. London, 1805

1165 Elwes. Topham (Edward). Life of the late John

jj Elwes. Portrait. 1 2mo, half sheep. Poughkeepsie, 1815

ij.66 Elwes. Another copy. Portrait. 121110, half roan.

J Poughkeepsie, 1815

1 167 Emerson (R. W.) Essays. Portrait, etc. Royal 8vo,

J

"

wrapper.

1 168 Emerson (R. W.) Poems. i2mo, half calf gilt.

^0 Boston, 1858

1 169 Eminent Women of the Age. Lives by Parton, Greeley,

Abbott, etc. 14 steelportraits. 8vo, cloth.

Hartford, 1868

Includes Portraits of Queen Victoria, Empress Eugenie, Rosa Bonheur,

Mrs. Browning, Ristori, Harriet Hosmer, etc., etc.

1170 Emmet (T. Addis). Memoir of, by C. G. Haines, with a

(J Biographical Notice of Mr. Haines. i2mo, boards un-

cut. Scarce. New York, 1829

117

1

Emmons (Col. Wm.) Battle of Bunker Hill : a Poem.
' Portrait. i2mo, cloth. Boston, 1862

1172 England (Bank of), and the Organization of Credit in

,('' England, with the evidence on the Inquiry into the

Bank of France, etc. Second edition, revised and en-

larged. Crown 8vo, cloth gilt.

Longmans, London, 1866

An important contribution to the literature of finance.

1 1 73 English and Scotch Ballads. Edited by Francis James

fl Child. 8 vols. 121BO, half mor., gilt tops, uncut.

Large Paper copy ; only 100 printed. Boston, i860

" These volumes have been compiled from the numerous collections

of Ballads printed since the beginning of the last century. They
contain all but two or three of the ancient Ballads of England
and Scotland, and nearly all those ballads which, in either coun-

try, have been gathered from oral tradition, whether ancient or

not."

JE174 Enigmas, Charades, Transpositions, etc. New Collection

(/ of. i2mo, cloth. London, 1810
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1 1 75 Engravings. Liverseege (Henry). A series of 37

large and beautifully executed engravings in mezzotint by

Bromley, Cousins, Ward, etc., comprising illustrations to

the Waverley Navels, Shakespeare, Don Quixote, etc., etc-

Brilliant impressions. Folio, mor. extra, gilt edges.

Fine original- copy. See also Liverseege. London, 1832

1 1 76 Engraving. Sculptura Historico-Technica ; or, the

,/ y History and Art of Engraving; with 10 plates and 200

marks and ciphers. Post 8vo, calf. London, 1766

Contains the compiler's " Idea of a Fine Collection of Prints."

1 177 Engraving. Same work. Another edition. Plates and

{0 marks. Post 8vo, half calf. London, 1747

1 178 Epigrams. The British Martial; or, the Anthology

of English Epigrams. 2 vols. i2mo, calf gilt.

London, 1806

1 1 79 Epigrams. A Collection of; to which is prefixed a Dis-

f^A sertation on this Species of Poetry. 2 vols. i2mo, calf.

London, 1735-7

According to Lowndes, Mr. Oldys may be credited with the above.

Many of the Epigrams are decidedly free.

1 1 80 Epitaphs; or, a Collection of Memorials inscribed to the

Memory of Good arid Faithful Servants. Post 8vo, half

russia. London, 1826

1 181 Epitaphs. Hackett (John). Select and Remarkable

) n Epitaphs on Illustrious and other Persons in Several

f Parts of Europe. Frontispiece. 2 vols. i2mo, calf.

London, 1757

1 182 Epitaphs. Select Epitaphs collected by W. Toldervy.

[/ (/ Frontispieces by Worlidge. 2 vols. i2mo, calf. Scarce.

London, 1754
A very remarkable and curious collection of Epitaphs.

,
1 183 Erasmus. Colloquia Vita Erasmi. Frontispiece. i6mo,

vellum. L. Elzevir, Amst., 1650

1184 Essay on Capacity and Genius; also, an Enquiry into

n the Nature of Ghosts and other Appearances supposed
^ to be Supernatural. 8vo, boards, uncut. Scarce.

London, n. d.

1 185 Essay on the Science of Acting. By a Veteran
' „ Stager. Portrait of Shakespeare. Post 8vo, half red

calf. London, 1828

9

U
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ir 86 Essay towards a General History of Whoring, from

the Creation of the World to the Reign of Augustulus,

and from thence down to the Present Year, 1697. i2mo

(8vo) calf. Very rare. London, 1697

Damaged and minus the title-page.

1 187 Etonian (The). 3 vols, crown 8vo, calf gilt.

j (}
London, 1824

Fine copy. This work was edited and conducted by W. M. Praed,

and contains many of his early efforts. It is rarely met with.

1188 Eute^piad (The). An Album of Music, Poetry, and

f) Prose. Vol. I. With portrait of Gilbert Stuart, etc.

4to, half calf. New York, 1830

Includes an account of the first appearance of Charles Kean, and

other dramatic items of interest.

1 189 Evans (Edward). Catalogue of a Collection of

/1 Engraved Portraits, comprising nearly 20,000 Por-

traits of Persons connected with English History and

Literature. 2 vols. 8vo, cloth uncut. London, n. d.

1T90 Evans (R. M.) Story of Joan of Arc. Illustrated.

/J
Post 8vo, half mor. London, 1841

1 191 Evelyn (John). Diary and Correspondence, with the

(J Private Correspondence between King Charles 1st and

Sir Edward Nicholas, etc. Edited by William Bray.

45 fine Portraits and other engravings on steel. 4 vols,

crown 8vo, half mor., gilt top. Bohn, London, 1859-63

1 192 Everard (Edward Cape, Comedian). Memoirs of an
/ <J Unfortunate Son of Thespis, Pupil of the late

David Garrick, etc., with Reflections, Remarks, and
Anecdotes. Written by himself. i2mo, half calf.

Edinburgh, 1818

1193 Everard (Edward Cape). Memoirs of an Unfortunate

Q Son of Thespis, with Reflections, Remarks, and Anec-

dotes. Written by himself. i2mo, boards, uncut.

Edinburgh, 1818

IJ94 Everett (Edw.) Mount Vernon Papers. i2tno, cloth.

V New York, i860

1 195 Everett (Edward). Tribute to the Memory of, by the

f-^ N. E. Hist. Geneal. Society. Portrait and flate. 8vo,

uncut. Boston, 1865
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~"f "*ACETIC Cantabrigienses : consisting of Anecdotes,

I \ Smart Sayings, Retorts, etc., by or relating to Cele-

l brated Cantabs. Third Edition, enlarged. Portrait of

Professor Porson. Post 8vo, half calf gilt. Lond., 1836

1 197 Facetiae. Memoirs of a Man of Pleasure; or, the

jO Adventures of Versorand. 2 vols. i2mo, calf. Very

scarce. London, 1751

Versorand is the English Faublas ; approaching the French hero

more nearly, as the language is more free from the usual taint of

vulgarity, than in English works of this description.

1 198 Facetious Poems, viz. : The Electrical Eel,* by

/J

Q

Adam Strong : frontispiece- The Old Serpent's Reply to

the Eel. Epistle from M'lle D'Eon to the Rt. Hon.

Lord M d : frontispiece. Court of Adultery. In

1 vol. 4to, half bound. London, 1777-8

* " This wonderful electric fish

Through all the world a standing dish."

1 199 Fairfield (Sumner L.) Life of, by Jane Fairfield, with

10 Poems, etc. i2mo, cloth. New York, 1847

1200 Falconer (William). The Shipwreck : a Poem. Edited

with additional Notes and Illustrations, and a Sketch of

the Author's Life; with an elegant series of 25 engrav-

ings in aquatint, and vignettes, by R. Dodd, Marine

painter. Brilliant impressions, some in two states. 4to,

calf extra, marbled edges. London, 1808

Very scarce. Unknown to Lowndes

dO

00
1 201 Falconer (William). Shipwreck: a Poem ; with a Life

of the Author by J. S. Clarke. Illustrated with a series

of engravings on steel, by Fitler, after drawings by JV.

Pocock, the Marine painter. 8vo, elegantly bound in

calf extra, gilt edges and inside borders. London, 181

1
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/ 1202 Family Library of Biography, Voyages, History, etc.

(j Portraits, maps, and wood-cuts. 35 vols. i6mo, cloth.

Harper, New York, 1830, etc.

Comprises : Lockhart's Life of Kapoleon ; Thatcher's Indian Biog-

raphy ; St. John's Lives of Celebrated Travellers ; Cunningham's

Painters and Sculptors ; Early Navigators ; Travels of Mungo

Park ; Empress Josephine ; Peter the Great ; Parry's Voyages ;

etc., etc.

^ 1203 Farnham (Luther). Glance at Private Libraries.

'6 Plate inserted. 8vo, sewed. Boston, 1855

1204 Favorite Song. Illustrated Library of. Edited by

'j? J. G. Holland, with 125 illustrations by Darley, Church,

Nast, etc. Royal 8vo, morocco antique, gilt edges.

Sold only by subscription. Scarce. N. Y., 1873

1205 Fay (H. A.) Collection of the Official Accounts in

O detail of all the Battles fought by Sea and Land, between

the Navy and Army of the United States and Great

Britain, in 1812-15. 8vo, half calf. N. Y., 1817

1206 Fay (Theodore S.) Crayon Sketches by an Amateur. 2

fi vols. i2mo, cloth. Scarce. N. Y., 1833

" Things called ' comic songs ' . . . . are, in my mind, striking ex-

emplifications of the depth of debasement of which the human
intellect is capable." p. 211 on Old Songs.

1207 Fellowes (W. D.) Historical Sketches of Charles

s* Q the First, Cromwell, Charles the Second, and the Prin-

cipal Personages of that Period, including the King's

Trial and Execution, etc. Illustrated by 50 lithographic

plates. Thick 4to, paneled calf, gilt edges.

[Printed at Paris], London, 1828
Only a limited edition printed.

Unique copy, having 40 additional plates inserted, including a

number of rare portraits, some proofs.

1208 Fellowes (W. D.) Visit to the Monastery of La
Trappe, with a Tour through Normandy, Anjou-Poitou,

etc., etc. Numerous colored engravings. Imperial 8vo,

boards, uncut. London, 1818

1209 Fellowes (John). The Veil Removed; or, Reflections

/(-/'" on David Humphrey's Essay on the Life of Israel Put-

nam, etc. Proofportrait of Gen- Putnam inserted. i2mo,

cloth. New York, 1843
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i2io_-Fenelon (La Mothe). Adventures of Telemachus.
f "7 (J Translated by John Hawkesworth. Beautiful vignettes

/ bv Wale. ±\.a. calf silt. London, 1768

ro

/~Oi

by Wale. 4to, calf gilt. London, 1768

From the Library of David Garrick, with his book-plate.

1 21

1

Fenelon. Adventures of Telemachus. Translated by

Dr. Hawkesworth, with Life, etc. Edited by O. W.

Wight. i2mo, sheep. N. Y., 1859

12 1

2

Fennell. Apology for the Life of James Fennell, written

1 'T.lf by Himself. Portrait. 8vo, boards, uncut. Phila., 1814

Fennell was a favorite performer at the old John Street Theatre, and

other Theatres in New York and Philadelphia, in the early years

of the present century. Although there are several copies of this

book in the present catalogue, the work is quite scarce.

1213 Fennell. Apology for the Life of James Fennell, written

'00 by Himself. Portrait, fine impression, and unstained.

8vo, boards, uncut. Phila., 1814

^.1214 Fennell. Apology for the Life of James Fennell, written

(J & by Himself. 8vo, half bound. Phila., 1814

1215 Fennell. Apology for the Life of. 8vo, sheep. Phila., 1814

1216 Ferguson (Robt.) Poetical Works, with Life. Wood-

/1 cuts by Bewick. 2 vols. i2mo, boards, uncut.
/•/ u Alnwick, (181 2)

1217 Ferrers Family. Ferrers: a Romance of the Reign of

Q^aJj George the Second, by Charles Oilier. 3 vols, in 1,

small 8vo, cloth. London, 1842

Very scarce, having been rigidly suppressed for containing scandal

relative to the Ferrers family.

Gives account of the murder of Mr. Johnson, Trial of Earl Ferrers

for the Murder, his Execution, etc.

12 18 Ferriar (Dr. J.) Illustrations of Sterne. 2 vols, in

7/i 1, post 8vo, half morocco, uncut. London, 1812

Best edition.

" If we propose to look closely into the manner of composition which

Sterne thought proper to adopt, we find a sure guide in the in-

genious Dr. Ferriar, who, with most singular patience, has traced

our author through the hidden sources whence he borrowed most

of his learning, and many of his more striking and peculiar ex-

pressions."

—

Sib W. Scott.

1219 Ferris (Benj.) History of the Original Settlements on

7jO O the Delaware, and a History of Wilmington. Illustrated.

8vo, sheep. Scarce. Wilmington, 1846

1220 Field (D. D.) Brief Memoirs of the Members of the Class

Graduated at Yale College Sept., 1802. 8vo, wrapper.^

« V'C/ Printed for private distribution. New Haven, 1863'
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1221 Field (H. M.) Irish Confederates, and the Rebellion of

' J 798. Portrait. 121110, cloth. New York, 185

1

From the author to Fitz Greene Halleei.

1222 Field (Maunsell B.) Memories of Many Men and'Some
(3 Women. i2mo, cloth. New York, 1874

1223 Fielding (Henry). Complete Works, comprising his

Novels, Plays, and Miscellaneous Writings, with a Memoir

by Thos. Roscoe. Illustrated with 20 etchings by Geo.

Cruikshank. Thick royal 8vo, cloth, uncut. Lond., 1857

1224 Fielding (Henry). Life of, with Notices of his Times.

\d By F. Lawrence. Crown 8vo, cloth, uncut. Lond., 1855

1225 FIGARO IN LONDON, complete from its commencement

n
f)

in Dec, 1831, to Jan., 1838. Numerous caricature illus-

trations. 5 vols. 4to, boards. London, 1831-8

Complete sets of the above are of rare occurrence. This periodical

was devoted principally to the Theatrical and Political questions

of the day

.

1226 Finden's Gallery of the Graces ; a Series of Portrait II-

/i) Q lustrations of British Poets, from Paintings by the most

Eminent British Artists. 36 fine steel engravings. 8vo,

morocco antique, gilt edges. Tilt, London, 1834

1227 Fisher (C.) Drawing-room Scrap-book for 1844-5. Il-

lustrated with 72 highly finished engravings from draw-

ings by Turner, Allom, Bartlett, Rembrandt, Raphael,

leitch, Sir Thos. Lawrence, etc. 2 vols. 410, cloth gilt.

London, 1844-5

1228 Fisher (Thos.) Dial of the Seasons ; or, a Portraiture of

/ Nature. 8vo, cloth. Philadelphia, 1845

1229 Fitzball (Edward). Thirty-five Years of a Dramatic

/I /'•'" Author's Life. Portrait. 2 vols, in 1, crown 8vo, cloth,

/ uncut. London, 1859

1230 Fitzgerald (Lord Edward). Life and Death of, by

J
"°

Tom Moore. Portrait. i2mo, cloth. N. Y., 1855

1 23 1 Fitzgerald (Percy). Charles Townshend, Wit and

"77 Statesman. Portrait. 8vo, cloth. London, 1866

1232 Fitzgerald (Percy). Life of David Garrick, from

1
/"^ Original Family Papers and other Sources. Portraits. 2

vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1868

^1233 Fitzgerald (P.) Loves of Famous Men. 121110, wrapper.

t/ Philadelphia, 1836

6^0
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1234 Fitzgerald (Percy). The Kembles ; an Account of the

l

.( Kemble Family, including the Lives of Mrs. Siddons and

her brother Jno. Philip Kemble. Portraits andfacsimiles.

2 vols. 8vo, cloth. London, (1869?)

1235 Fitzgerald (Percy). The Romance of the English

"6/
Stage. 121110, cloth. Philadelphia, 1875

Jt

://j

The Stroller'B Life ; G reat Debuts ; Love and Death upon the Stage ;

etc.

1236 Fitz-George (H. W.) Memoirs of the late Mrs.

King, otherwise " The Diamond Queen ! !
" with An-

ecdotes. 8vo, pp. 68. London, n. d.

A facetious account of the troubles of King George IV., Mrs. Fitz-

Herbert, Countess of Jersey, etc., etc.

1237 Fitz-Patrick (W. J.) The Sham Squire and the In-

/•, n formers of 1798, with a View of their Contemporaries.

To which are added " Jottings about Ireland Seventy

Years Ago." Caricature portrait. Post 8vo, half calf

gilt. Dublin, 1866

1238 Flagellation. Rare Tracts on Flagellation. Re-

*7T printed from the original editions collected by the late

Henry Thomas Buckle, author of " A History of Civil-

ization in England." Together, 7 vols- 8vo, boards,

uncut. Printed in exact facsimile of the unique orig-

inals printed by G. Peacock. London, 1777

It is well known that the late Henry Thomas Buckle, author of " A
History of Civilization," collected a large library of curious

books. Amongst the many topics that engaged his attention

was the subject of Chastisement, viz. : Discipline with the birch

or other implement. By rave good fortune he secured a com-

plete set of the astounding books printed by George Peacock in

the last century. Apart from their extreme rarity, the works

are remarkable for the light they throw upon the state of society

in the last century, and the mania that possessed all classes for

chastising and being chastised.

1239 Flag Presentation of New York Volunteer Regiments,

/ etc., to Governor Fenton, July 4th, 1865. Colored

frontispiece. Royal 8vo, cloth. Albany, 1865

1240 Fleming (May A.) Guy Earlscourt's Wife. nmo,

?l/"~ cloth. New York, 1873

1241 [Flint (Timothy)]. Life and Adventures of Arthur

7/7 Clenning. 2 vols. i2mo, boards, uncut. Phila., 1828
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1242 [Flint (Timothy)]. Romance of the Shosiionee Val-
'(/ ley. 2 vols. i2mo, boards, uncut. Cincinnati, 1830

1243 [Flint]. Francis Berrian; or, the Mexican Patriot: 2

9/1 vols. i2mo, boards. Phila., 1834

1244 [Flint]. George Mason, the Young Backwoodsman.

Q i2mo, boards, uncut. Boston, 1829

1245 Flint. Indian Wars of the West; containing Biograph-

7/
-~"

ical Sketches of the Pioneers, etc. i2mo, sheep.

Cincinnati, 1833

1246 Fonblanque, Jr. (Albany). Hector Mainwaring;

''/f
or, a Lease for Lives. Post 8vo, half calf gilt.

London, (i860)

1247 Foot (Jesse). Lives of Andrew Robinson Bowes and
the Countess of Strathmore. Portrait. 8vo,

boards, uncut. London, 1810

" Stony " Bowes was a most notorious rascal, who, " upon some oc-

casion, locked his wife in a closet that would barely contain her,

for three days, in her chemise (some say without it) and fed her

with an egg a day."

These Memoirs are now very rare.

1248 Foote (Samuel). Dramatic Works; with a Life of the

7 Q Author. Plates. 2 vols. 8vo, tree calf extra.

London, [1781-95]

1249 Forbes (Sir W.) Memoirs of a Banking-house. (Coutts').

Portraits. 8vo, cloth. London, i860

Edited by Robert Chambers.

1250 Ford (John). Dramatic Works; with Introduction

and Explanatory Notes by Henry Weber. 2 vols, royal

8vo, half mor., gilt top, uncut. Edinburgh, 1811

Large papeh. copy. Scarce.

1251 [Ford (Tom.)] Peep Behind the Curtain. By a

aJI^z Boston Supernumerary. i2mo, wrapper. Boston, 1850

1252 Fordyce (James). Poems. Portrait. Post 8vo, calf gilt.

? /
—

'

London, 1786
U From the Library of the Princess Elizabeth, with her Autograph. At

page 134, see the Ode " On Angling without success."

1253 Forrest (Edwin) and Catherine N. Sinclair. A Col-

-f\
lection of Newspaper Criticisms, etc., relating to.

Mounted in a 4to vol. half mor. Phila., 1857

/J

41
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i254-J"orrest (Edwin). Life of, by W. R. Alger. Illustrated

J (J with many fine portraits of the Actor in his famous

Characters, etc. 2 vols, royal 8vo, cloth. Phila., 1877

1255 Forsyth (William). Life of Marcus Tullius Cicero.-

r\ Illustrations. 2 vols. i2mo, half green calf gilt.u
.

New York, 1866

1256 Fortune's Favorite: containing Memoirs of the many
Hardships and Sufferings, together with the Surprising

Deliverance, etc., of Jacobo Anglicano, a young Noble-

man. Post 8vo, boards.

Printedfor the Author, London, 1744
Anglicano was 13 years a Slave, was tried for Murder, and narrowly

escaped assassination in Ireland. Supposed to be an account of

the experience of James Anglesey.

1257 Foss (John). Journal of his Captivity and Sufferings

pi Q at Algiers ; with Account of the Treatment of Christian

Slaves when Sick, together with the " Christian Slaves,"

a Poem. i2mo, half red morocco gilt.

Newburyport, (1798)

1258 Foster (G. G.) New York by, Gas-Light. 8vo, wrapper.

f' New York, 1850

1259 Foster (N. L.) Last of his Family, and other Poems.

Frontispiece. i2mo, morocco gilt.

Printedfor the Author, Phila., 1850

1260 Fox (Chas. Jas.) Characters of. Selected, etc, by

\ /)
" Philopatris Varvicensis " [Dr. Saml. Parr]. 2 vols.

8vo, half calf gilt. London, 1809

1261 Fox (Chas. J.) History of the Old Township of

(^ Dunstable, including Nashua, Nashville, Hollis, Hud-
ts son, Litchfield, and Merrimac, N. H. ; Dunstable and

Tyngsborough, Mass. Plates. i2mo, cloth.

Nashua, 1846

1262 Fouque (Lamotte). Peter Schlemihl. Translated.

/J Illustrations by George Cruikshank. 121110, half mor.,

uncut. Boston, 1824

1263 Fowler (O. S.) Practical Phrenology. i2mo, cloth.

Q New York, 1857
1264 Fowler (W. W.) Ten Years in Wall Street. Illus-

'./" trated by Lumley. 8vo, cloth. Hartford, 1870

1265 Fox (Sir Stephen). Memoirs of the Life of. Portrait.

?

8vo, boards, uncut. London, 1717"
Contains many Curious Incidents and Passages not mentioned id

Clarendon's History.

'<r
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1266 FRASER SCRAP-BOOK. The Original Scrap-book

Formed by James Fraser, comprising the genuine Auto-

graph Letters of the most distinguished Literary and

Artistic Celebrities of the time, all in reference to the first

starting of the famous Fraser's Magazine. 1 vol. small

folio, half morocco.

Amongst the contents may be noted a proof set of Maclisb's inter-

esting series of Caricature Portraits, which first appeared in

Fraser's Magazine, with a highly interesting Autograph Letter

from Daniel Maclise, referring to the price (four guineas) to be

paid for the portraits. " I beg of you just to see what J. D., or

H. B., or any of the licensed rogues may do for you," mentioning

also his reason for adopting the nom de pluijie of Alfred Cro-

quis. Autograph Letter of W. Harrison Ainsworth, mention-

ing " the trial of Saturday," between Fraser and the Hon. Grant-

ley Berkeley.

Also the following interesting autograph letters from,

—

Sir David Brewster, making arrangements for writing popular

scientific articles for the Magazine.

George Cruikshank, enclosing a comic design for a " Bound
Robin."

Allan Cunningham. Two letters. " I believe I speak well of you

when you are not aware of it—did you never see your work

favorably mentioned in a periodical with which it is well known
I am connected ? look again."

Isaac Disraeli. Autograph Note.

John Galt, author of Life of Byron. Long letter.

James Hogg, the Ettrick Shepherd. Interesting letter. " Tou have

used me very ill regarding the Noctes."

Theodore Hook. " I sign myself on the other side in order to give

a better effect."

Thomas Carlyle. Characteristic Note. "I find your Doctor Maginn
has taken a very considerable liberty with my name, in intro-

ducing it into that frightful Irish stew, or Drunkman's vomit,

which he calls the Praserians."

Charles Lamb. Letter marked private, enclosing an article on the

Sensibility and Intelligence of Insects. " If you should approve

of this article, I would gladly become an occasional contributor."

L. B. Landon. "Neither my life, through life or literature, has

been very eaBy."

J. G. Lockhart. "If you fix on » print of Mr. Ainsworth for the

next Magazine, pray let me do the page."

B. Macnish, author of the "Anatomy of Drunkenness." Long
letter.
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Dr. Maginn. Long letter.

Thomas Moore. Autograph letter.

Jane Porter. Long letter.

Sir Walter Scott. Important letter. " Of comse you will put my
name after Sir Wm. Hamilton's in any further list of occasional

contributors."

Cropton Croker. Long interesting letter. "I knew Mr. Astor,

on whom Washington Irving has founded his ' Astoria.' He was

an inde-uneducated man. He resided some time in Geneva. In

October, 1819, we met him at Milan, and the following occurred :

we were viewing the Ambrosian Library, in which is the Virgil,

where Petrarch with his own hand recorded the death of Laura.

His daughter accompanied him, and he asked her, ' Who was

Laura?' She answered, 'Oh, papa, don't you know, the lady

that Petrarch celebrated?' He replied, 'Who was Petrarch?'

She saw a smile, aud looked ashamed "

Together with autographs of Lord John Russell, Francis Place,

Henry O'Brien, and others.

1267 Francis (J. W.) New York during the last Half Century.
K" 8vo, uncut. New York, 1857

1268 FRANCIS (JOHN W.) OLD NEW YORK ; or, Reminis-

sj (1 cences of the Past Sixty Years. With a Memoir of the

Author by Henry T. Tuckerman. Portraits on India

paper, etc. Extended to 2 vols, royal 8vo, half levant

morocco, gilt top, uncut. New York, 1865

Large paper copy ; only 100 copies printed.

This elegant copy (having 100 inserted plates, etc.) was prepared, or

" illustrated," by Willtam L. Andrews, and contains, among
other fine and rare engravings, many of which are proofs, por-

traits of Sir Peter Warren, Sir Guy Carleton, Dr. Benj. Water-

house, Tom Paine, J. H. Hackett, Dr. Mitchill, Rev. Philip

Milledoler, and Rev. William Phoebus (the last four engraved by

Durand), Benj. West, Geo. Fred'k Cooke (colored, and very

fine), Cooke as "Richard III." (by C. R. Leslie, from " Mirror of

Taste "), T. A. Cooper as " Hamlet," Rev. Joseph Pilmore (scarce

mezzotint); and the following scarce proofs, mostly on India

paper: G. C. Verplanck, J. K. Paulding, Rev. Philander Chase,

Fanny Kemble, J. P. Kemble, Mrs. Siddons, and Cooke's Monu-
ment in St. Paul's Churchyard, N. Y. Among the " Old New
York " views may be especially mentioned Columbia College,

Residence of Mayor Hone, St. Thomas' Church, Park Fountain,

Blackwell's Island, the Narrows, and a drawing of the old John
Street Theatre. Extra title-page3 beautifully drawn and illumi-

nated in gold and colors also enrich these volumes.

Francis. Old New York. See the end of this catalogue for the

famous copy in 9 vols, folio.
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1269 FRANCIS (JOHN W.) NEW YORK During the Last

(J HALF CENTURY : a Discourse in Commemoration of

the Fifty-third Anniversary of the New York Historical

Society, and of the Dedication of their New Edifice (No-

vember 17, 1857). 8vo, half morocco gilt. N. Y., 1857

First Edition of Dr. Francis' "Old New York," and rendered unique

by the insertion of 55 illustrations, consisting of portraits and

views, some fine and rare, including William Dunlap (proof),

Gouverneur Morris (pub. in 1783), Kev. Dr. Mason, T. A. Em-
mett (proof), Geo. Fred. Cooke (engraved by Dr. Anderson,

proof), Washington Irving (scarce proof from the old "New
York Mirror"), etc.

This volume also contains the following patriotic sentiment in the

autograph of Dr. Francis, written for T. H. Morrell (by

whom this copy was arranged, etc.), on the 22d of February,

1855, at his residence, No. 1 Bond Street, New York :

" Written on the Birthday of him whose very name strikes every

title dead—Washington!

-Feb. 22, 1855. John W. Francis."

1270 Francis (John W.) Old New York; or, Reminiscences

of the Past Sixty Years. With a Memoir of the Author

by Henry T. Tuckerman. Portraits on India paper, etc.

Royal 8vo, cloth, uncut. New York, 1865
Large paper ; 100 copies printed.

1271 Franklin. Letters to Benjamin Franklin, from his Family

y (/ and Friends, 1751-90. Portraits of Mrs. Franklin and
" Mrs. Bache. Royal 8vo, half morocco, gilt top, un-

cut. New York, 1859
Only 250 copies printed in this form.

1272 Franklin. Parton (Jas.) Life and Times of Benjamin

.^a Franklin. Portraits on Indiapaper, beautifully printed by

Alvord. 2 vols. imp. 8vo, cloth, uncut. N. Y., 1865

Large paper ; only 100 copies.

1273 Franklin Statue Memorial. Inaugural Speeches, etc.

-, J
"^ Frontispiece. 8vo, cloth. Boston, 1857

1274 Fraser's Magazine, from Jauuary, 1840, to December, 1842.

/i 6 vols. 8vo, half calf. London, 1840-2
i/U-1" Contains: Orisinal Papers by Thackeray, Maginn, etc. ; also Notices

of Hook, Dickens, etc. ; anecdotes of Actors, etc., etc.

1275 Freeman (Frederick). History of Cape Cod, the An-

^ nals of Barnstable County, including the District of Marsh

-

L- « pee. Many portraits. 2 vols, imperial 8vo, cloth.

Boston, 1858
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1276 Freemantle (Lieut.-Col.) Three Months in the South-

J ern States. April to June, 1863. Portrait ofJeff. Davis.

121110, cloth. New York, 1864

1277 French (G. R.) Genealogical and Biographical His-

'
f,

tory of England. Crown 8vo, cloth, uncut.

Large paper copy. Pickering, London, 1841

1278 Freneau (Philip). Poems written between the Years 1768

f ,f and 1794. New edition, revised and corrected by the

Author. 8vo, half morocco extra, gilt top.

Several leaves wanting at end. Monmouth, N. J., 1795

1279 Freneau (Philip). Poems relating to the American Revo-

lution ; with an Introductory Memoir and Notes, by Evert

A. Duyckinck. Portrait, etc. 121110, cloth, gilt top.

N. Y„ 1865

1280 Freytag (Gustav). Debit and Credit ; a Novel. Translated

by Mrs. Malcolm. Crown 8vo, cloth. London, 1858

1281 Froissart (Sir John). Chronicles of England, France,

_ sy Spain, and the adjoining Countries, from the latter part of

^' ' the Reign of Edward II. to the Coronation of Henry IV.

Translated, with Variations and Additions, from many cele-

brated MSS. By Thomas Johnes. With Life of the

Author, an Essay on his Works, and a Criticism on his

History. Numerous illustrations on wood, and a Series of

32 beautiful engravings, illuminated in gold and col-

ors, from the MS. Froissart in the British Museum, and

other sources. 2 vols, thick royal 8vo, half crimson levant

morocco gilt. London, 1862

1282 Frost (John). History of the United States of North

',0 America. Thick 8vo, half morocco gilt ' London, 1838

Unique copy, illustrated by the insertion of a large number of fine

portraits and views, including a colored portrait (drawing) of

Napoleon I.

1283 Frost (Thomas). Circus Life, and Circus Celebrities.

Post 8vo, blue cloth. London, 1875

Hoop-la ! Contains interesting anecdotes of the " saw-dust ring," and

its eminent exponents, including Reminiscences of the Astleys,

the Ducrows, Van Amburgh, Barnum, Adah Isaacs Menken, and

others. The most complete work on the subject.

1284 [Fry (John)]. Legend of Mary, Queen of Scots, and

other Ancient Poems. 8vo, half morocco, uncut.

London, 1810

J

z</
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1285 Frothingham (Richard, Jr.) History of the Siege of

'J (J Boston, and of the Battles of Lexington, Concord, and

Bunker Hill, etc., with Illustrative Documents. Second

edition. Maps and engravings. 8vo, half crimson levant

morocco, gilt top, uncut. Boston, 185

1

1286 [Furman (Gabriel)]. Long Island Miscellanies, by
" Rusticus,'' Gent. Illustrated. 12010, cloth.

Privately printed. N. Y., 1847

1287 Furman (Gabriel). Notes, Geographical and Historical,

Relating to the Town of Brooklyn, Long Island, with

Notes, and a Memior of the Author. 4to, uncut.

Re-pri?itedfor the Faust Club, Brooklyn, 1865

Only 120 copies printed. No. 49.

1288 Furman. Another copy. 4to, uncut. Brooklyn, 1865

No. 31.

<r*
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/GAINSBOROUGH (Thos.)

Edited by E. S. Fulcher.

Post 8vo, cloth, uncut.

Life of, by G. W. Fulcher.

Frontispiece and vignette.

London, 1856

12

fJ
1290

:H

1292

/«/
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Scarce. Presentation copy from J. Britton, with autograph and auto-

graph letter of the Editor inserted.

Galindo (Mrs.) Letter to Mrs. Siddons: being a

Circumstantial Detail of Mrs. Siddons' Life for the last

Seven Years ; with several of her Letters. 8vo, half

morocco. London, 1809

Very scarce, and said to have been suppressed. Mrs. G., in her let-

ter, accuses Mrs. Siddons of improper intimacy with the former'B

husband. This copy has inserted several scarce Portraits of Mrs.

Siddons and others.

1291 [Gallatin]. Communication from the Secretary of the

Treasury to the Chairman of the Committee appointed

to investigate the State of the Treasury. 8vo, 32 pp.

Washington City, 1802

Gallery of Modern British Artists : consisting of a

series of engravings on steel from pictures by Turner,

Roberts, Stanfield, Harding, Fielding, Cox, Prout, etc.,

fine impressions. 410, velvet, gilt edges. Lond., 1834

1293 GALLERY. VERNON GALLERY of British Art,

edited by S. C. Hall, with upwards of 160 fine large

plates engraved in the highest style of art by the most emi-

nent Artists. 4 vols, royal 4to, in 2, half morocco extra,

gilt leaves. Virtue, London, 1850

Comprises engravings of some of the choicest works of Turner,

Calcott, Collins, Cooper, Etty, Landseer, Leslie, Mulready, New-
ton, Roberts, Stanfield, Stothard, Wilkie, and others.

1294 Galt (John). Autobiography. Portrait. 2 vols. 8vo,

boards, uncut. London, 1833

1295 Galt (John). Literary Life, and Miscellanies. 3 vols.

/-
—"" crown 8vo, half calf gilt. Edinburgh, 1834

r*
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1296 [Galloway (Joseph)]. Letters to a Nobleman, on

t/'" the Conduct of the War in the Middle Colonies. Plans

of the Operations of the British and Rebel Army in the

Campaign of 1777. 8vo, half green morocco.
London, 1779

"Mr. Galloway was a Member of Congress (and Speaker of the

House of Assembly of Pennsylvania) ; he' went over to the Royal

Army in December, 1776, and continued with it till the Evacua-

tion of Philadelphia, in June, 1778, abandoning his estate and

property, to the value of above £40,000 sterling."

1297 GALT (JOHN). LIVES OF THE PLAYERS. The
two vols, (post 8vo) being inlaid in a royal 4to size, and
illustrated by a marvellous collection of scarce and valuable

Theatrical Portraits, Views of Theatres and Scenesfrom
Plays, Play-bills, Music, Songs, contemporary Critiques,

Autograph Letters, etc., etc. 4 vols, royal 4to, morocco

extra, gilt edges. London, 1831

Egf* Among the Autograph Letters will be found the MS. of David

Garrick, Charles Matthews, Mrs. Jordan, Thos. Holcroft, Thos.

Doggett, Mrs. Abington, Tate Wilkinson, etc., etc. The Por-

traits include the Nell Gwynne, by Valck after Lely ; fine

specimens from the graver of Houbraken, Vertue, etc., and very

many others of great rarity; comprising: Cibber's, Abington's,

Baddeley's, Booth's, Wilks', etc., etc., etc.

1298 Galt (John). Lives of the Players. 2 vols. i2mo,

half morocco, gilt top (stained). Boston, 1831

1299 Galt (John). Last of the Lairds. i2mo, boards.

New York, 1827

1300 Galt (John). Lawrie Todd. 2 vols. i2mo, boards.

New York, 1830

1301 [Galt (John)]. The Entail and Southennan. 4 vols.

1 21DO, boards, uncut. New York, 1823-30

1302 Gamesters. Lucas (Theophilus). Memoirs of the

Lives, Amours, Intrigues, and Comical Adventures of

the most famous Gamesters and celebrated Sharpers in

the Reigns of Charles II., James II., William III., and
Queen Anne. Frontispieces. i2mo, half calf, neat.

London, 1714
Curious and very scarce. Containing Memoirs of that great cheat,

Major Clancy. Beau Fielding, Count Coninsmark, Capt. Newy,
Patrick Hurley, Sir John Johnson, Beau Hewir, Duchess of

Mazarine, Colonel Panton, his curious Adventures with a Gold-
smith's Wife, etc, etc.

to
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1303 Gambier (Lord, Admiral.) Memorials, Personal and

X) Historical, with Original Letters. Edited by Lady
Chatterton. 2 vols. 8vo, calf extra. London, 1861

1304 Garden (Alexander). Anecdotes of the Revolution-

ary War in America, with Sketches of Character of

Persons the most distinguished, in the Southern States,

for Civil and Military Services, and illustrated by the in-

sertion of 41 fine portraits and views. 8vo, half morocco

extra. Charleston, 1822

Fine clean copy ; rare. First Series.

Wight, $19 ; Morrell, $15.

1305 Garden (Alexander). Anecdotes of the American
Revolution, Illustrative of the Talents and Virtues of

the Heroes and Patriots who acted the most Conspicu-

ous Parts Therein. Second Series. 12 mo, boards, un-

cut, rough edges. Charleston, 1828
Fine clean copy ; rare.

Wight, $16.50 ; Fisher, half morocco, uncut, $14 ; Morrell, $12 ; the

very scarce original edition of "Garden's Anecdotes" in unusual

fine condition, beiug without a blemish.

1306 Garden (Alexander). Anecdotes of the American

Revolution, Illustrative of the Talents and Virtues of

the Heroes of the Revolution, etc. 3 vols, in 1, 4to,

smooth morocco extra, beveled boards, gilt edges and

sides. Brooklyn, 1865

Only 150 copies reprinted by T. W. Field, from the scarce original

Charleston (S. C.) editions, with Introduction, etc., by that

gentleman.

1307 Gardiner (John). Speech in the House of Representatives

/ tf on the Theatre. Plate. 8vo, half russia. Scarce and

curious. Apollo Press, Boston, 1792

Printed for the Author, who was a friend of Churchill and Wilkes,

and enjoyed the title of the "Law Reformer ;" he was born at

Boston, 1731, and was drowned off Cape Ann, 1793.

1308 Garrard (L. H.) Chambersburg in the Colony and the

Revolution. 8vo, cloth. Phila., 1856

Pennsylvania Hist. Society publication.

1309 Garrick. Catalogue of the Library, Splendid Books of

Prints, Poetical and Historical Tracts, of David Garrick,

Esq., etc., with the Modern Works added thereto, by

Mrs. Garrick. 8vo, half calf, uncut. London, 1823

Neatly priced in MS.

10

W

to-
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13 10 Garrick (David). Dramatic Works, now first collected.

f^ Carefully Corrected. 3 vols. 121110, calf extra.

Pine copy. [London], 1768

1311 Garrick. Murphy (Arthur). Life of David Garrick.

. I^~ Portrait after Reynolds, fine impression. 2 vols. 8vo, half

calf gilt. London, 1801

1312 Garrick. Davies (Thomas). Memoirs of the Life of David

Garrick, interspersed with Characters and Anecdotes of

his Theatrical Contemporaries, etc. Portrait. 2 vols.

8vo, calf. London, 1780

1313 GARRICK. DAVIES (THOMAS). MEMOIRS of the

Life of David Garrick, interspersed with Characters

and Anecdotes of his Theatrical Contemporaries; form-

ing a History of the Stage for Thirty Years, with Notes,

etc. 2 vols. i2mo, half red crushed levant morocco, gilt

tops, uncut edges. London, 1808

Unique Copt, containing 78 fine old Plates (inserted), among which

are Portraits of John Mills (the elder), Betterton, Quin, Macklin,

Wilks, several scarce ones of Garrick, and the excessively rare

etching of Mrs. Garrick, from the " Dramatic Magazine," a choice

impression on India paper.

1314 Garrick (David). Memoirs of the Life of, by Thomas
,^yi Davies. 2 vols. 8vo, laid on folio sheets, boards.

' ^ London, 1808

The above copy belonged to the elder Charles Matthews, who illus-

trated it ; only a few prints now remain, hut many rare Tracts

relating to " the Disputes subsisting between the Patentees

of Covent Garden Theatre," etc., will be found at the end of

Vol. 2, notably the Colman and Harris Correspondence ; also,

Thespis, or, a Critical Examination into the merits of all the

principal performers belonging to Drury-Lane Theatre, by Hugh
Kelly.

:0O°
1315 GARRICK. FITZGERALD (Percy). LIFE of Da-

vid Garrick ; from Original Family Papers, and other

Sources. Portraits. 2 vols. 8vo, half levant morocco

extra, gilt tops, uncut, by Bedford. London, 1868

Unique copy, having 100 inserted plates, including 30 portraits of

Garrick, some very rare ; also, fine ones of Mrs. Garrick, Mrs.

Bellamy, Mrs. Cibber, Cooke, Kean, Macklin, and others; and

the following choice portraits from the rare " Cabinet " series,

viz. :
" Peg " Woffington, Colley Cibber, Quin, Wilks, Booth,

Otway, Woodward, Henderson, Betterton, Cooke, and Poote.
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5 Garrick (David). Private Correspondence of, with

the most celebrated Persons of his Time, both natives I

and foreigners ; now first published from the Originals,

with Notes and Memoir. 2 vols, royal 4to, cloth, uncut.

London, 1831-2
This interesting work contains upwards of two thousand letters, com-

prising much of the secret history, scandal, etc., of the time in

which Garrick lived.

7 GARRICK IN THE GREEN-ROOM ! a Biographical

7 and Critical Analysis of a Picture Painted by Hogarth

and engraved by Ward. By George Daniel. 410, rus-

sia, gilt edges, by Lewis. London, 1829

George Daniel's own copy, printed in 4to, of which size only 4 were

put forth. The above copy is decidedly unique, having no less

than 63 very choice prints inserted, including 7 portraits of Gar-

rick, an original drawing, by Harding, of Colley Cibber, and
superb portraits of Thomas King, G. P. Cooke, Bannister, Mrs.

Garrick, Mrs. Abington, Thos. Davies, Kemble (colored), Better-

ton, etc. , etc.

B Gems of Art. A Choice Collection of Engravings (36) from
famous Pictures by Sir Joshua Reynolds, Gainsborough,

Northcote, Westall, Rembrandt, etc., etc. Folio, half mo-

rocco. London, 1846

An early copy.

p [Geneste (John)]. Some Account of the English
Stage, from the Restoration in 1660 to 1830. 10 vols.

8vo, half calf extra. Bath, 1832

The most elaborate work on the Drama and the Acting Stage
ever written, containing an analysis of the plot of every English
printed Play, and the Bills of each night's performance at Drury
Lane, Theatre-Royal, Covent Garden, etc., etc., for the last 200

years ; also Memoirs of Actors, etc.

d Genin (Sylvester). Selections from the Works of, in

Poetry, Prose, and Historical Design. Portraits and 15

plates. 8vo, cloth. Rare. New York, 1855

[ Genlis (Comtesse). Tales of the Castle. Trans-

lated by Thomas Holcroft. 5 vols. 12150, calf.

London, 1787
s Gent (Thomas). Life of. Portrait. 8vo, cloth, uncut.

"An extremely amusing piece of autobiography." London 18^2
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1323 Gent. Life of Thomas Gent, Printer of York, written

y$ by himself. Fine portrait, engraved by Aug. Fox. 8vo,

cloth. London, 1832

The author of this curious and hitherto unpublished piece of Auto-

biography is well known by the several works of which he

was the author as well as printer. The narrative is full, written

in an easy and unaffected style, interspersed with several pieces

of Poetry ; and from the number of adventures he went through

in early life, and the characters and stories incidentally intro-

duced, is extremely amusing. His occupation as a printer neces-

sarily introduced him to the acquaintance of many literary men,

and his book abounds with notices of Authors, Printers, etc., of

the times in which he lived ; among others occur the names of

Bishop Atterbury, with whom he relates a singular interview
;

Brown Willis, and Dr. Drake, the historian of York, etc. The
book requires no encomium to those who have read Southey's

" Doctor."

1324 Gent (T.) Life, written by himself, published from the

"j
~~

Original MS. 8vo, cloth, uncut. London, 1832
On writing paper, of which a very limited edition was printed.

Wants the portrait.

1325 Gentleman's Magazine. Edited by William E. Burton.

Royal 8vo, half morocco. Phila., 1839
Vol. 4, containing an interesting "Memoir of the Life and Theatrical

Career of James W. Wallack," the father of the accomplished

Comedian, and Manager of Wallack's Theatre, New York.

1326 Gentleman's Magazine. New Series. Complete from

n ff June, 1868, to December, 187S. Illustrated. 24 vols

8vo, in the original numbers. London, 1868-78
Among the contributors to this magazine may be mentioned Tom

Taylor, Shirley Brooks, Victor Hugo, Blanchard Jerrold, Percy

Fitzgerald, John Timbs, Chas. Bradlaugh, Charles Cowden Clarke,

B. A. Proctor, Hepworth Dixon, etc., etc.
<

1327 Gerard (Jules, the Lion-Killer). Adventures of; his

Ten Years' Campaign among the Wild Animals of

Northern Africa. Translated by Chas. E. Whitehead.

Illustrations. 12010, half calf gilt. New York, 1856
. 1328 German Songs (Book of), from the XVI. to the XIX. Cen-

j^f tury. Translated by H. W. Dulcken ; numerous illustra-

tions. Crown 8vo, cloth. London, 1856

1329 Gerry (Elbridge). Life of, by J. T. Austin, with Con-

.f~71
temporary Letters to the Close of the American Revolu-

tion. Portrait and facsimile. 2 vols. 8vo, boards, un-

cut. Boston, 1828-9
Fine clean copy. The Menzies copy sold for %4 per vol.

&

//'
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1330 Ghost Stories. A Collection of. Illustrated by Darky.

J i6mo, cloih. New York, 186*7

1 33 1 Gibbes (Robert W.) Documentary History of the Amer-

rt ican Revolution, 1764-76. 8vo, wrapper. N. Y., 1855

1332 Gibbes (R. W.) Documentary History of the American

£/"" Revolution, 1776-82. 8vo, cloth. New York, 1857

1333 Gibbes (R. W.) Memoirs of James De Veaux {Painter).

fs7~j For the benefit of hisfamily. Portrait. 8vo, cloth.

' Columbia, S. C, 1846

1334 Gibbon (Edward). History of the Decline and Fall of

'-£7 the Roman Empire, with Notes by Dean Milman. Por-

trait. 6 vols. 121110, cloth. Boston, 1856

1335 Gibbons (J. S.) Banks of New York, and Panic of 1857.
' V Illustrated. i2mo, half calf antique. New York, 1859

1336 Gibbs (Geo.) Memoirs of the Administrations of Wash-

ington and John Adams, edited from the Papers of Oliver

Wolcott. Portraits. 2 vols. 8vo, cloth. New York, 1846

Unique copy, containing 30 inserted Portraits, also fine Autograph

Letter of Oliver Wolcott in addition to several from the author

of these vols., and signatures of W. Bradford, E. Gerry, and J.

Hopkinson.

1337 Gifford (John). History of France from the Earliest

srf Times to the Present Important Era, with Notes, Critical

" and Explanatory ; several hundred illustrations. 5 vols.

4to, half calf gilt. London, 1791

1338 Gilbert (William). Lucrezia Borgia, Duchess of Fer-

* Q rara : a Biography. Portrait. 2 vols, crown 8vo, cloth.

London, 1869

1339 Gilfillan (Geo.) Galleries of Literary Portraits. 2

'.(
'0 vols, post 8vo, cloth. Edinburgh, 1856

Includes, Memoirs of Shelley, Byron, Shakespeare, Milton, Bulwer,

Disraeli, Thackeray, etc., etc.

1340 Gilliland (Thomas). Dramatic Mirror : containing the

z-'"" History of the Stage, from the Earliest Period to the Pres-

Lf- is ent Time, with Biographical and Critical Account of all

the Dramatic Writers from 1660, and of the most Dis-

tinguished Performers, from the Days of Shakespeare. 17

elegant engravings. 2 vols. 121110, half calf gilt.

London, 1808

The Illustrations comprise views of Theatres, and Portraits of emi-

nent actors, actresses, and authors.
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134 1 Gilliland (Thomas). Dramatic Synopsis.

2-~d Elbow Room ; containing Remarks on the Shameful In-

crease of the Private Boxes of Covent Garden, etc.

Thoughts upon the Present Condition of the Stage.

Defence of the Profession of an Actor.

Kemble and Cooke : a Critical Review, etc.

Kembliana : a Collection of Jeu d'Esprits, etc.

In one volume, 8vo, half calf. London, 1800-09

In addition to the above pamphlets, tbis volume contains an ex-

tremely rare tract, viz. :
" The Answer to Eidoeway's Memoibs

op Mrs. Billington, with the Private Memoirs of Manager
Richard Daly, of the Dublin Theatre."

Daly is said to have been the father of Mrs. Alsop, the actress, by the

celebrated Mrs. Jordan.

1342 GILLRAY (James). WORKS. Celebrated Caricatures,

/7 comprising the best Political and Humorous Satires of the

Reign of Geo. III., 1779-1810. 600 large and highly

spirited engravings, printedfrom the originalplates. Also

the Suppressed Caricatures. 2 vols, atlas folio, half mo-

rocco, gilt back and gilt leaves, with an 8vo vol. compris-

ing illustrative descriptions of every plate. Together,

3 vols. London, 1850

Gillray is undoubtedly the prince of English Caricaturists, and is

considered by many as superior even to Hogarth.

1343 Gilly (W. O. S.) Narrative of Shipwrecks of the Royal
7/7 Navy, from 1783 to 1849. Crown 8vo, cloth.

London, 1850

1344 Gii.man (D. C.) Norwich, Conn.; a Bi-centennial Dis-

course. 8vo, wrapper. Boston, 1859

1345 Gilman (Samuel). Contributions to Literature. 121110, cloth.

Boston, 1856

Among the most interesting of these " Contributions " is one entitled

"A week among Autographs."

1346 Gilmer (F. W.) Sketches, Essays, and Translations. 121110,

/ 2^- boards, uncut. Baltimore, 1828

1347 Gilmer (George R.) Sketches of Some of the First Set-

tlers of Upper Georgia, of the Cherokees, and the Author.

Portrait. 8vo, cloth. New York, 1855

/J

100
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1348 Gilpin (Wm.) Essay upon Prints, with some Cautions

T^J that may be useful in collecting Prints. Post 8vo, half

calf. London, 1781

1349 Girardin (Saint-Mark). Lectures on Dramatic Litera-

1'/] ture ; or, the Employment of the Passions in the Drama.

Translated by R. G. Barnwell. 12 mo, cloth.

New York, 1849

1350 Girdlestone (Thomas). Facts lending to prove that Gene-

ral (Charles) Lee was never absent from this country

any length of time, from 1767 to 1773, and that he was the

Author of Junius. Rare full-length Portrait and fac-

similes. 8vo, boards, uncut. London, 1813

r*3$i Girdlestone. Another copy. Boards, uncut. London, 1813

1352 Glasse (G. H.) Louisa : a Narrative of Facts supposed

,, to throw light on the Mysterious History of " the Lady

U t/ of the Hay-Slack.'' 121110, boards, uncut. Scarce.

London, 1804

1353 [G'eig (G. R.)] Country Curate. Frontispiece. Post 8vo,

/(J cloth. London, 1852

1354 Gleig (G. R.) History of the British Empire in India.

1^ /j Portraits and plates on steel. 4 vols, post 8vo, cloth.

I London, 1845

1355 Glover (Richard). Leonidas : a Poern. Du Roveray's

1. si (J Beautiful Edition, elegantly printed and illustrated with

T* fine engravings by Bartolozzi, etc., after Stothard. Proofs.

2 vols. 8vo, boards, uncut. London, 1798

Large Paper. Scarce.

1356 Godwin (Wm.) Caleb Williams ; and Fleetwood. Frontis-

' U piece. 2 vols, post 8vo, cloth. London, 1849-53

1357 Godwin (William). Novels. Caleb Williams, with

>^7 ^-— Memoir of the Author ; also St. Leon and Fleetwood.

Frontispieces on steel. 3 vols, post 8vo, half crimson mo-

rocco, gilt top. London, 1832-50

1358 [Godwin (Wm.)] Cloudesley. 2 vols. 121110, boards, un-

/$ cut. New York, 1830

1359 Godwin (W.) Lives of the Necromancers ; or, the Lives

^ <f~~~~~
of Eminent Persons who have claimed the Exercise of

Magical Power. 8vo, half morocco, uncut. Lond., 1834

1360 Godwin. Lives of the Necromancers. 121110, cloth.

c/^r New York
>
l835
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1361 Godwin (William), Memoirs of the Author of a Vindica-

'(J^/ tion of the Rights of Woman. Portrait of Mary Woll-

stonecraft Godwin. 121110, calf gilt. Very scarce.

London, 1798
Rare and curious, containing an account of the marriage of GodwiD

to Mary Wollstonecraft, and their " previous relationship.''

1362 Godwin (William). Memoirs of [Mary Wollstonecraft

'rt^O Godwin] the Author of the Vindication of the Rights of

Woman. Portrait. 121110, half morocco, gilt top, uncut.

London, 1798

ORIGINAL manuscript.

1363 GODWIN (WILLIAM). ST. LEON: a Tale of the Six-

C O teenth Century. The original MSS. written throughout

(337 Pages) in the autograph of the author. 4to, hand-

somely bound in full red morocco extra, gilt sides and in-

side borders.

The First Edition of " St. Leon " was published in 1799.

1364 Goethe (J. W.) Autobiography. Translated by John

1 Oxenford. Portrait. 2 vols. Dramatic Works, Novels,

and Tales, etc. Translated by Anna Swanwick and

others. 2 vols. Together, 4 vols, post 8vo, half calf

extra. Bohn, London, 1848-54

1365 Goethe. Poems and Ballads. Translated by Aytoun and

/ O Martin. 121110, cloth. New York, 1859

1366 Goethe. Wilhelm Meister's Apprenticeship : a Novel.

;
Translated by R. D. Boylan. Post 8vo, cloth, uncut.

Bohn, London, 1855

1367 Goldoni (Carlo). Memoirs, by Himself. Translated by

tf'fl John Black. Portrait. 2 vols, in 1, post 8vo, half calf

gilt. London, 1828

1368 Goldsmith (Oliver). Works. Edited by Peter Cunning-

^ /o /J ham, F.S.A. Illustrations on steel. 4 vols. 8vo, half

russia extra, gilt edges. Boston (London), 1854

Best Edition.

/

1369 Goldsmith (Oliver). Poetical Works ; with 7 tinted il-

lustrations by Alkin, from drawings taken o?i the spot. 4to,

half morocco extra, gilt top, uncut edges. London, 1811

In this edition, which is edited by the Rev. R. H. Newell, there is an
attempt to ascertaio, from local observations, the actual scene of

the Deserted Village.

10



d$

.rf

/S

155

1370 Goldsmith (Oliver). Works. Dalziels' Illustrated Edition.

7,/,? One hundred pictures drawn by G.J. Pinwell, engraved

, by the Brothers Dalziel. Imperial 8vo, half calf antique.

London, 1865

The Vicar of Wakefield, Deserted Village, etc., together with the

Plays of Goldsmith, are the subjects of illustration.

1371 Goldsmith (O.) Poetical Works, with Life by Blanchard

;

and 30 illustrations by Birket Foster, etc. Post 8vo, cloth.

London, 1856

1372 Goldsmith (Oliver). Miscellaneous Works; including

a Variety of Pieces now first collected. Edited by

James Prior. Engravings. 4 vols. 121110, cloth.

New York, 1856

1373 Goodhugh (William). English Gentleman's Library

Manual; with Original Notices, Biographical and Criti-

cal, of Authors and Books. London, 1827

Biographical Dictionary of the Living Authors of Great

Britain and Ireland ; with Literary Memoirs and Anec-

dotes of their Lives. London, 18 16

In 1 vol. 8vo, vellum gilt.

1374 Gordon (PryseL.) Personal Memoirs; or, Reminiscences

•'A- of Men and Manners at Home and Abroad. Portrait. 2

vols. 8vo, half calf gilt. London, 1830

1375 Goss (W. L.) Soldier's Story of his Captivity at Ander-

sonville. Illustrated by Nast. 8vo, sheep. Boston, 1869

This delightful episode of the "late unpleasantness" is calculated to

"make your flesh creep."

1376 Gough (John B.) Autobiography and Personal Recollec-

' 'i V^" tions. Illustrated by George Cruikshank and others.

Thick 8vo, half calf. Springfield, Mass., 1869

manuscript.

1377 Gough (Richard, the Archcelogian). Manuscript Ser-

y /
-"^ mons, and Papers on Logic, Winds and Vapors, Hy-

drostatics, Second Vision of Don Quixote, Conjugal
Love, etc., etc. 4to, half mor. Enfield, 1786

Gough bequeathed his books and MSS. to the University ol Oxford.

1378 Gould (Jay). History of Delaware County, and Border

A Wars of New York, etc. Portrait. 121110, cloth.

Roxbury, 1856

The first and only appearance of Jay Gould as an author ; this work
is now very rare.

$0
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^^ 1379 Gould (J. L.) Guide to the Royal Arch Chapter. Illustrated.

V i2mo, cloth. New York, 1868

^1380 Gould (S. Baring). Curious Myths of the Middle Ages.

v Frontispiece. Post 8vo, cloth. London, 1867

1381 Gould (Thos. R.) The Tragedian : an Essay on the

j rj Histrionic Genius of Junius Brutus Booth. Photograph of

Booth from marble bust, by the author. 121110, cloth.

New York, 1868

1382 Grace (Sheffield). A Descriptive Sketch of the Grace
'(/"" Mausoleum. Illustrated with 29 portraits, 30 topo-

graphical prints, 1 1 heraldic subjects, and 2 maps. Royal

8vo, half mor., uncut. Dublin, 1819

Only 50 copies printed. The above copy has many additional por-

traits inserted.

1383 Grace (Sheffield). Memoirs of the Family of Grace ;

with the Monumental Inscriptions in the Grace Mausoleum,

Lines Written at Jerpoint Abbey, etc. ; with upwards of

160 Portraits, Views, Antiquities, Monuments, etc. Royal

8vo, boards, uncut. London, 1823

These curious Memoirs were privately printed for presents only, at

the expense of several thousand pounds. They contain a variety

of interesting Biographical Notices, Historical Facts, and mis-

cellaneous matter derived from private sources.

1384 Grace. Another copy, handsomely bound in levant morocco

u extra, inside panels, gilt edges. London, 1823

1385 Grady (Thomas). The Nosegay. Portraits and plates by

1 /i /l Brocas. Royal 8vo, boards, uncut.

Printedfor the Author, Dublin, 1816
'

This most violent satire, the most indignant piece of invective that

the history of literature can furnish, is from the Library of Lord
Farnham.

1386 Graham (General). Memoir of, with Notices of the Cam-
paigns in which he was engaged from 1779 to 1801.

Edited by his Son, Colonel James J. Graham. Portrait,

plates, andplan of Yorktown, 1781 ; also a rare portrait

of Capt. Asgill inserted. Crown 8vo, cloth, uncut.

Privately printed. Edinburgh, 1862

Contains a graphic account of the romantic and tragic incidents con-

nected with Captain CharleR Asgill during the American Revolu-

tion. But few copies of this work were printed, and those only

for private circulation among the friends and relatives of the

family. See Preface.

Morrell, $18.

^8



/J

./^

157

1387 Graham (J. A.) Descriptive Sketch of the Present State

of Vermont, one of the United States of America. Por-

trait. 8vo, half crimson morocco. London, 1797

1388 Graham (W. S.) Remains, with a Memoir. Edited by

Geo. Allen. Portrait. i2mo, cloth gilt. Phila., 1849

1389 Grammont (Count). Memoirs, by Anthony Hamilton,

with 76 fine portraits by Harding of the Court Beauties

and Celebrated Characters of the Court of Charles II 4to,

russia, gilt edges. . London, n. d.

Fine early copy ; with brilliant impressions of the plates.

oO

1390 Granger (James). Biographical History of England,

1 j / /) from Egbert the Great, with Mark Noble's Continuation"
to King George II. Portrait. 7 vols. 8vo, calf gilt.

London, 1 775-1806

1391 Granger. Biographical History of England, from

„ Egbert the Great to the Revolution, consisting of charac-

')
_ (J ters disposed in different classes, and adapted to a method-

ical catalogue of engraved British heads, with anecdotes,

etc., etc. Fifth edition. Profusely illustrated with 300

rare, curious, and interesting portraits. 6 vols. 8vo, new
half red morocco, gilt tops, uncut edges. London, 1824

This fine copy has, in addition to the portraits belonging to the work,

nearly 150 extra plates inserted; making 450 plates in all.

^00
1392 Granger. Biographical History of England, from Eg-

bert the Great to the Revolution, enlarged with more than

400 additional Lives, by Caulfield, and illustrated with a

set (2,00) of Richardson's portraits of eccentric and remark-
able persons. 6 vols, royal 8vo, half morocco extra.

London, 1824
Large paper ; best edition. Fine old impressions of the portraits.

/ OO
1393 Granger (James). Letters to and from many of the most

Eminent Literary Men of his Time. Edited by J. P.

Malcolm. Portrait by Vertue, frontispiece andfacsimiles.
' 8vo, russia. London, 1805

Eeplete with gossiping anecdotal reminiscences of singular and
remarkable persons, booksellers, and collectors of books, print

collectors^ the rage for collecting, sales, etc.

1394 Grant (C.) Last Hundred Years of English Literature.

>. 121110, half calf antique. London, 1866

J~
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13.95 Granville. Autobiography and Correspondence of Mary

/y r/ Granville (Mrs. Delany), with interesting Reminiscences

•/ of King George the Third and Queen Charlotte. Edited

' by Lady Llanover. Portraits, etc. 3 vols. 8vo, cloth,

uncut. London, 1861

1396 Grattan (H. P.) The Drunkard's Children. Illustrated

/// by T. Watts. 8vo, wrapper. New York, 1849

A companion to Cruikshank's " Bottle."

1397 Gray (David). Poems, with a Memoir. i6mo, cloth.

/(J Boston, 1864

/ 1398 Gray (Thomas). Elegy, written in a Country Churchyard.

n O 3 2 ex1u*site illustrations from the designs of Stothard,

°~^ Landseer, Mulready, etc. 8vo, cloth, gilt edges.

Van Voorst, London, 1836

1399 Gray (Thomas). Works, with Memoirs of his Life and

/
' / Writings, by W. Mason. Portrait. 2 vols. 8vo, calf gilt.

London, 1807

1400 Gray (Thomas). Works in Prose and Verse, with Life by

r, rj Mason, and extracts from his unpublished MSS., by T. J.
crT Mathias. Portrait and engravings. Elegantly printed.

2 vols. 4to, boards, uncut. London, 1814

Bulmer's handsome edition.

1401 Grayson (W. J.) James Louis Petigru : a Biographical

"2^U Sketch. Portrait. 12 mo, cloth. New York, 1866

1402 Greeley. Letter of Horace Greeley to Members of the

Union League Club. 8vo, boards, uncut.

Privately printed, [New York], 1867

A few copies printed for private distribution only.

" Understand, once for all, that I dare you and defy you."

—

'Extract.

1403 [Green (Thos.)] Extracts from the Diary of a Lover

of Literature. 4to, cloth. Ipswich, 1810

, Privately printed, and afterward continued in the " Gentleman's

Magazine," 1840.

1404 Green-Room. Secret History, containing Authentic and

/ r] Entertaining Memoirs of the Actors and Actresses in the

l-'V Three Theatres Royal ; with History of the English Stage,

etc. 2 vols. 12010, half calf. London, 1795

1405 Greene (Albert G.) Old Grimes. Illustrated by Hop-

pin. 4to, cloth. Providence, 1867

-2,^1
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' /^J4o6 Greene (Rev. Zach.) Eulogy on the Life and Character
v of, by John Ordronaux. Portrait. 8vo, cloth. Rare.

Presentation copy from the author. New York, 1859
Mr. Greene fought in the battles of White Plains, Germantown, etc..

etc.

1407 Greenwood (James). Hatchet Throwers ; with 36 illus-

\j irations drawn on wood, by Ernest Griset, from his Original

Designs. 4to, cloth. London, 1866

1408 Greswell (Rev. W. P.) Annals of Parisian Typography,
' Q U containing an Account of the Earliest Typographical Es-

r tablishments of Paris. Fine facsimiles. Royal 8vo, calf

extra, red edges, by Clarke. London, 1818
Large Paper copy ; very scarce.

1409 Grevii.le Memoirs. A Journal of the Reigns of King

7 yj 1 -^ George IV. and King William IV. By the late Charles

/ ^ C. F. Greville, Esq., Clerk of the Council to those Sov-

ereigns. Edited by Henry Reeve. 3 vols. 8vo, cloth.

London, 1874
Probably no series of Memoirs has received such general attention as

the above.

1410 Griffin (E. D.) Biographical Memoir of, by J. McVickar.

/ V i2mo, cloth, uncut. New York, 1832

141 1 Griffin (Gerald). Works. Illustrated. 10 vols. fcap.

q 8vo, cloth. New York, n. d.

Comprising: "The Collegians," "Card-Drawing," "The Half-Sir,"

"Suil-Dhuv," "The Rivals," "Tracy's Ambition," "Holland-

Tide," "Duke of Monmouth," "Tales of a Jury-Room," "The
Invasion," " The Christian Physiologist," Poetical Works, and
his Life by his Brother.

" The author of the Collegians must live ; and as an able delineator of

our national feelings—as an expounder of that subtlest of prob-

lems, the Irish heart—he can not be forgotten ; but with Carle-

ton, and Banim, and Miss Edgeworth, and one or two more, he

will take his place in our Irish firmament, and form a portion of

that galaxy to which we are wont to look with wonder and

pride."

—

Dublin Univ. Mag.

141 2 Griffin (Gregory). Microcosm (The). Second edition

complete. Thick 8vo, old tree calf gilt.

' [ Fine copy ; scarce. C. Knight, Windsor, 1788

/ Principally written by Geo. Canning, Frere, and the two Smiths,

some of the Strokes of Satire, Humor, and Burlesque, are ex-

ceedingly droll, many of the Eccentricities are left out in all

other editions.

One of the most interesting collections of Essays ever written.
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1413 Griscom (Dr. John H.) Year in Europe in 1818-19. 2

U vols. 8vo, calf gilt. New York, 1823

Observations in England, Scotland, Ireland, France, Switzerlandi

Italy, and Holland.

1414 Griswold (R. W.) Biographical Annual. Memoirs of

'0 Eminent Persons recently deceased. Portraits of Jesse

Buel, etc. nmo, cloth. New York, 1841

1415 [Griswold (R. W.)] Review of the " Cyclopedia of

American Literature," by the Brothers Duyckinck. 8vo,

wrapper. New York, 1856

Very scarce, only a limited impression having been printed. It is a

merciless attack upon the diction rather than the accuracy of the

Messrs. Duyckinck. Two portraits are inserted.

1416 Griswold (Mrs. S. M.) Woman's Pilgrimage to the Holy

7
\"^ Land. Profusely illustrated. i2mo, cloth gilt.

Hartford, 187

1

1417 Grose (Francis). Classical Dictionary of the Vulgar
Tongue. 8vo, calf gilt. London, 1788

Second Edition of Grose's Dictionary, in which many words will be

found which were deemed too indecent for publication in the

later editions. Also in this vol., Guide to Health, Beauty,

Riches, and Honor. London, 1875.

From the Library of Lord Farnham.

141 8 Grose (Francis). Olio : a Collection of Anecdo'es, Paro-

'n J'
' dies, Poetry, Epigrams, Bon-Mots, Epitaphs, etc. 8vo,

calf. London, 1793

1419 Grossmith. The Life and Theatrical Excursions of

si .( William Robert Grossmith, the Juvenile Actor, who ap-

peared at the London Theatres in the character of Richard

III, etc., when but five years and a half old, etc. 8vo.

Reading, 1829

1420 Grosvenor Gallery. A Catalogue of the Pictures at Gros-

venor House, with Historical Notices, by John Young.

143 beautiful etchings on 46 plates. Folio, half morocco,

uncut. London, 1821

Fine copy, with proof impressions of the plates on India paper.

1421 Guild (Reuben A.) Librarian's Manual; a Treatise on

Bibliography, comprising a Select List of Bibliographical

Works. Illustrations. Small 4to, half green morocco, gilt

top, uncut. New York, 1858

Edition limited.

/</"
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1422 Guild (R. A.) Life, Times, and Correspondence of James
"77 Manning, and the Early History of Brown University.

Portrait. i2mo, cloth. Boston, 1864

1423 Guerrabella. Memoir of Ginevra Guerrabella. 8vo,

p f/ cloth. New York, 1863

The heroine of this memoir (a few copies only of which are said to

have been printed for distribution among personal friends), is

the daughter of Samuel Ward, the banker, and granddaughter

of the Hon. Gideon Lee, many years since Mayor of New York.

Her romantic marriage, and subsequent career on the stage, form

the principal items of interest in this work. Her debut as an

actress in this city occurred on the 2d of September last, at

Booth's Theatre, in " Jane Shore," the reception accorded her on

the occasion being a most flattering and brilliant one.

1424 Guizot (M.) Corneille and his Times. i2mo, cloth.

d New York, 1852

1425 Gustavus Vassa, the African. Interesting Narrative of the

,^yj Life of. Portrait andplate. Post 8vo, calf.

Printedfor the author, London, 1790
With the long list of distinguished subscribers.

1426 Guthrie (Wm.) General History of Scotland, from the

-i
/"^

Earliest Accounts to the Present Time. Numerousfine
Portraits. 10 vols. 8vo, calf. London, 1767

1427 Gyll (Gordon W.) History of the Parish of Wraysbury,

Ankerworth Priory, and Magna Charta Island ; with the

ij't) History of Horton, and the Town of Colnbrook, Bucks.

Map, etc. 4to, cloth. London, 1862



zc/H AGUE STREET CATASTROPHE, New York.

Report of. 8vo, cloth. New York, 1850

Over 100 lives were sacrificed on this occasion by the burst-

ing of a boiler, and $27,280.68 was subscribed for the

families of the victims.

^429

J

HAKLUYT SOCIETY'S PUBLICATIONS. Compris-

ing valuable Early Voyages, Travels, and Geographical

Records. Maps, plates, etc. 25 vols. 8vo, half morocco

extra, gilt tops, uncut edges. Contents lettered.

London, 1847-73
This valuable series comprises the following works

:

1 Sir Richard Hawkins' Voyage into the South Sea. 1847

2 Select Letters of Columbus, etc. 1847

3 Ralegh's Discovery of the Empire of Guiana. 1848

4 Mr Francis Drake, his Voyage. 1849

5 Voyages towards the North-west, 1498-1631. 1849

6 Historie of Travaile into Virginia. 1849

7 Divers Voyages touching the Discovery of America, etc. 1850

8 Memorials of the Empire of Japan. 1850

9 Discovery and Conquest of Florida. 1851

10 Notes upon Russia, Vol. I. 1851

11 Geography of Hudson's Bay. 1852

12 Notes upon Russia, Vol. It. 1852

13 Three Voyages by the North-east. 1853

14 & 15 Mendoza's Historie of the Kingdome of China, 2 vols. 1853-4

16 The World Encompassed by Sir Francis Drake. 1854

17 History of the Two Tartar Conquerors of China. 18.~4

18 A Collection of Documents on iSpitzbergen and Greenland. 1855

19 Voyage to Bantam and the Maluco Islands. 1855

20 Russia at the close of the Sixteenth Century. 1856

21 History of the New World, by Girolamo Benzoni. 1857

22 India in the Fifteenth Century. 1857

23 Narrative of a Voyage to the West Indies and Mexico. 1859
24 Expeditions into the Valley of the Amazons. 1859

25 Early Voyages to Terra Australia, now called Australia. 1859

1430 Hale (Salma). Annals of the Town of Keene, N. H.,

from its First Settlement in 1734 to 1790. and Continu-

ation to 1815. 8vo, half morocco. Keene, 1851
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143.1 Hall (B. H.) Collection of College Words and

'(/ Customs. i2mo, cloth. Scarce. Cambridge, 1856

1432 Hall. History of the Barbarous Cruelties and Mas-

/£) sacres committed by the Dutch in the East Indies.

, Frontispiece. 12 mo, calf (damaged). London, 1750

1433 Hallam (Henry). View of the State of Europe during the

',/
'"

Middle Ages. 8vo, sheep. New York, 1858

1434 Halleck (Fitz-Greene). Fanny [a Poem]. Small 8vo.

'Q New York, 1819
First Edition, very rare, with the names added in MS.

1435 Halleck (Fitz-Greene). Fanny : a Poem. Portrait on

r-
-~

India Paper. Imp. 8vo, uncut. New York, 1866

Only 75 copies privately printed at the expense of W. L. Andrews,

Esq. No. 33.

7<i

1436 Halleck (F. G.) Memoir of, by E. A. Duyckinck.

Portrait inserted. 4to, uncut. New York, 1868

Only 50 copies privately printed for W. L. Andrews, Esq. No. 1.

K
r437 Halleck (Fitz-Greene). Poetical Works. i2mo, cloth.

New York, r855

1438 Halleck (Fitz-Greene). Poetical Writings, with Ex-

r^ft tracts from those of Joseph Rodman Drake. Edited by

. James Grant Wilson. Portrait and Engraved Title, and

other Illustrations on steel. Royal 8vo, cloth, uncut.

Large Paper; 150 copies printed. New York, 1869

This edition contains the only reprint of the celebrated satirical

Poems entitled "The Croakers," except the private publication

issued by the "Bradford Club," of New 'Y.ork.

/ J-431439 HALLECK'S SCRAP-BOOK of over 500 Prints, Portraits,

f) J~~$ Autograph Letters, Maps, Rebel Newspapers, etc., col-

lected by Fitz-Greene Halleck, and mounted on heavy

paper. Royal folio, half russia gilt.

Includes a Pencil Drawing by Henry Inman, and Autograph Letters

to the Poet from E. A. Poe, C. M. Sedgwick, " Obituary '' Childs,

Fred. Cozzens, M. M. Noah, Julia Ward Howe, S. A. Allibone,

H. T. Tuckerman, J. R. Lowell, E. A. Duyckinck, W. C. Bryant,

Charles Sumner, R. W. Griswold, "Major Jack Downing," Ed-

ward Everett, L. G. Clark, Theo. Fay, etc., and an unpublished

Poem in the handwriting of Halleck.

11
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1440 Halliwell (J. O.) A Hand-List of upwards of a Thou-

sand Volumes of Shakesperiana, added to the three

previous Collections of a similar kind formed by J. O.

Halliwell, and of which, Lists have been previously

Printed. Elegantly printed, with ornamental headings and

initials, by Whittingham. Thick square 8vo, cloth, un-'

cut. London, 1862

.Only 25 copies privately printed.

1441 Halliwell (J. O.) Dictionary of Archaic and Pro-

vincial Words, Obsolete Phrases, Proverbs, and An-

cient Customs, from the XlVth Century. 2 vols. 4to,

cloth, uncut. Brixton Hill, London, 1852

Large Paper. Only a few '(US) copies thus printed for Students

and Collectors of Old Words and Provincialisms.

An indispensable book to the reader of the old Poets, Dramatists,

Theologians, and other writers, whose works abound with allu-

sions of which explanations are not to be found in ordinary

Dictionaries.

Printed only for private circulation.

1442 Halpine (C. G., Miles O Reilly). Poetical Works, with

(\y Biographical Sketch. Portrait. 8vo, cloth.

New York, 1869

1443 Halpine. Another copy. Cloth, gilt. New York, 1869

1444 Hamblin. Concise History of the Life and Amours of

,
Thomas S. Hamblin, late Manager of the Bowery Theatre.

As communicated by his legal wife, Mrs. Elizabeth

Hamblin, to Mrs. M. Clarke, authoress of the " Life of

Ann Carson," "Edwin Forrest," etc., etc. 8vo.

Philadelphia and New York, n. d.

Excessively rare, having been rigidly suppressed. Contains an ac-

count of " Tom Hamblin's " numerous liaisons, the singular death

of Miss Missouri, etc. A few lines at the bottom of some pages

have been cut into.

1445 Hamer (J.) Smoker's Text-book. Miniature 4to, cloth,

7 J gilt edges. London, 1866

1446 Hamilton. Letters to Alex. Hamilton, King of the

-•' Feds., etc., being intended as a reply to a scandalous

IjS pamphlet lately published under the sanction, as it is pre-

sumed, of Mr. Hamilton, and signed with the signature of

Junius Philsenus. By Tom. Callender. 8vo, pp. 64.

Mare. New York, 1802
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1447 Hamilton. An Oration commemorative of the late Maj.-

J Gen. Alex. Hamilton, by J. M. Mason. Portrait in-

serted. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. N. Y., 1804

1448 Hamilton. Lady Hamilton's Attitudes, a series of 24

n J large outline plates. Royal 410, cloth. London, 1794

1449 Hamilton (Lady). Memoirs, with Illustrative Anecdotes.

s^i Portrait after Romney. 8vo, white vellum extra.

U Fine copy; scarce. London, 1815

1450 Hamilton. The same. American Reprint. i6mo, boards.

JO New York, 1815

145

1

Hanger (Col. George). Life, Adventures, and Opinions

^Y)
of. by himself. To which is added Advice to lovely

J Cyprians ; Matrimony, Compulsive Wedlock, Polygamy,

etc. Illustration of suspended animation. 2 vols. 8vo,

halfrussia. Very scarce. London, 1801

/•/1452 Hannay (J.) Satire and Satirists. i2mo, cloth. N. Y., 1855

' 1453 Hanson (G. A.) Old Kent : the Eastern Shore of Mary-

/"] land; Notes illustrative of the most Ancient Records, and
' of the Parishes of Old St. Paul's, Shrewsbury, etc. 8vo,

uncut. Baltimore, 1876

1454 Hanson (J. H.) Lost Prince. Facts tending to prove the

identity of Louis XVII. of France, and the Rev. Eleazar

Williams. Portrait. i2mo, cloth. New York, 1854

1455 Hanson (J. W.) History of Gardiner, Pittston, and West

/ q Gardiner, with a Sketch of the Kenebec Indians, New
Plymouth Purchase, comprising Historical Matter from

1602 to 1852 ; with Genealogical Sketches of many Fami-

lies. Engravings. 121110, cloth. Gardiner, 1852

1456 Harby (Isaac). Selection from the Miscellaneous

\0 Writings of, with Memoir, by A*. Morse. 8vo, half

calf. Charleston, 1829

Contains his Dramatic Criticisms.

,>457 Harcourt (S.) Gaming Calendar, to which are added

I (J Annals of Gaming. Crown 8vo, morocco gilt.

London, 1820

J458 Hardie (J.) Description of the City of New York.

AJ 12 mo, half sheep. New York, 1827

1459 Hardinge (Emma). Modern American Spiritualism.

fa

j, .j 19 steel Portraits of Mediums, etc. 8vo, cloth

New York, 1870
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1460 Harding. Biographical Mirror, with Memoirs ; 151 fine

n
(J"

Portraits of distinguished English persons, both ancient

and modern (many both rare and curious). 3 vols. 4to,

calf gilt. London, 1 795-1802

Fine original copy.

A curious and interesting work ; it contains many portraits not in any

other collection.

So many copies of this book have been cut up by illustrators that it

is now excessively scarce.

1461 Harding. Biographical Mirror. Volume 3, imperfect ; no

/ (J Portraits. 4to, russia. London

1462 Harford (John S.) Life of Michael Angelo Buonar-

/•) O roti ; with Translations of many of his Poems and Let-

ters. Also, Memoirs of Savonarola, Raphael, and Vittoria

Colonna. Second edition. Fine Portraits and other

illustrations, some on India paper. 2 vols. 8vo, cloth,

uncut. London, 1858

1463 Harland and Wilkinson. Lancashire Folk-Lore.

Post 8vo, cloth. London, 1867

1464 Harley (Geo. Davies). Authentic Biographical Sketch

/j of the Life, Education, and Personal Character of Wil-

liam Henry West Betty, the celebrated Young Roscius.

Fine Portrait. Scarce. 8vo, cloth. London, 1804

1465 HARLEY-AN MISCELLANY. Drury Lane Theatrical

,, Fund ; or, Cuttings from Newspapers of the Speeches

j j (s reported to have been written by George Daniel, and de-

livered by John Pritt Harley, of Drury Lane Theatre, at

the Anniversary Festivals of the Fund. Illustrated with

many rare and beautiful Proof Portraits and Autograph

Letters, including one from David Garrick to King, the

Actor, onefrom Edmund Kean to the Duke of Cumberland,

anotherfrom Harley to Daniel, etc., etc., etc. Royal 8vo,

calf. London, 1851
An exceedingly valuable collection. Among the portraits, which are

unusually fine, will be found two colored prints of Joe Grimaldi,

in character, from private plates. This collection was made by
George Daniel, and is of necessity doubly unique.

1466 Harper's Half-Hour Series. Warren Hastings, Peter the

^-C*~
Great, Early England, Macaulay's Essays, etc. n vols.

^ U i6mo, paper. New York, 1878

1467 Harper's New Monthly Magazine. 52 parts.

New York, 1864-74

j4_
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1468 Harriott (John). Struggles through Life. Travels in

' /? Europe, Asia, Africa, and America. Portrait, etc. 3

vols, post 8vo, calf gilt. London, 1815

Subjects discussed : Abuse of private Mad-Houses, Police, Death,

etc., etc.

1469 Harris (William T.) Epitaphs from the Old Burying-

r\ Ground in Cambridge; with Notes. 121110, half calf.

U Cambridge, 1845

1470 Harriss (Julia W.) Wild Shrubs of Alabama ; or,

Rhapsodies of Restless Hours. Portrait. i2mo, cloth.

New York, 1852

147 1 [Harrisse (Henry)]. Bieliotheca Americana Vetus-

s] tissima : a Description of Works relating to America,

J published between the Years 1492 and 1551, with an

Introduction, etc. Thick royal 8vo, uncut. Scarce.

New York, 1866
A beautiful specimen of American typography, containing the titles

of upwards of 300 works, the greater part of which are in fac-

simile, and for which the type was specially cast.

1472 Harrison (Gabriel). Scarlet Letter : a Drama.

f^[] Portrait andplate. 8vo, wrapper. Brooklyn, 1876

Only 100 copies printed.

1473 Harrison (Susannah, the Blind Poetess). Songs in the

. - Night, and a Remarkable Scene in the Life of the Au-
V thor. Frontispiece. i6mo, cloth. New York, 1847

1474 Hartshorne (Rev. C. H.) Book-Rarities in the Uni-
~ versity of Cambridge. Illustrated by Original Letters

/- and Notes, Biographical, Literary, and Antiquarian.

Frontispiece. 8vo, cloth, uncut. London, 1829

1475 Harsha (D. A.) Life of Philip Doddridge, D.D.

;

7
with Notices of Some of his Cotemporaries, and Speci-

mens of his Style. Portrait and vignette. 8vo, half

mor., gilt top, uncut, by Matthews. ' Albany, 1865

1476 " Harte (Bret "). Condensed Novels, etc. Illustrated.

?
/
--' 121110, cloth. New York, 1867

Imitations of Cooper, Pumas, Bulwer, Dickens, Marryat, Hugo,
Bronte, etc , etc.

1477 Hartley (C. B.) Lives of Major-General Henry Lee and
General Thomas Sumter. Illustrated. i2mo, cloth.

New York, 1859?J
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1478 Harwood (John Edmund). Poems. i2mo, boards,

f (-^ uncut. New York, 1809
The author was an actor of considerable ability, and said to have

been the best " Falstaff " in America until Cooke arrived. He
married Miss Bache, a, granddaughter of Dr. Franklin, and died

in 1809, soon after the publication of the above Poems. He had

retired from the stage for awhile and engaged in the business of
bookseller, but without success.

1479 Haven (C. C.) Thirty Days in New Jersey, Ninety

) /j Years Ago. An Essay revealing New Facts in Connec-

tion with Washington and his Army in 1776 and 1777.

8vo, mor. Trenton, 1867

Hawkins on Music. (See Burney & Hawkins).

1480 Hawthorne (Nathaniel). House of the Seven Gables, and

/ Twice-told Tales. Portrait. 3 vols. i2mo, half calf

gilt. Boston, 1 85

1

1481 Hawthorne. Marble Faun, and Blithedale Romance. 3

(J vols. i2tno, cloth. Boston, 1860-2

1482 Hawthorne. Scarlet Letter : a Romance. Numerous

"~/l illustrations on wood by Miss M. E. Dear. 8vo, half calf

gilt. London, n. d.

1483 Haydon (Benjamin Robert). Life, from his Autobiog-

-. Q raphy and Journals. Edited and compiled by Tom
Taylor. 3 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1853

1484 Haydon (B. R.) Life, Letters, and Table-talk. Portrait.

7(J i6mo, cloth. New York, 1876

1485 Hayns. Life of the late Famous Comedian, Jo. Hayns. Con-

* Q taining his Comical Exploits and Adventures, both at Home
and Abroad. Small 8vo, russia. London, 1707

Excessively rare and facetious ; has a scarce portrait of Hayns on

his donkey, inserted.

In the same volume also, "Brief Supplement to Colley Ciber, Esq.
;

his Lives of the late Famous Actors and Actresses. By Anthony
Aston."

George Daniel's copy, with the following note in his autograph, and
signed by him, 1824 :

" The latter tract is very curious and interesting
;
giving information

nowhere else to be found, of Dogget, Cave Underbill, Verbrug-
gen, Sandford, Betterton, Mrs. Bracegirdle, etc., etc. It is also

of great rarity."

i486 Hayes (Catherine). Memoir of " The Swan of Erin."

By a contributor to the Dublin University Magazine.

Portrait. 4to, boards. London, [185 1]
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1487 Hayes. Ballads of Ireland. Collected and edited by

Edward Hayes. Fourth edition. Illustrations. 2 vols,

post 8vo, half green mor. extra, gilt edges.

Edinburgh, [1855]

1488 Haywarde (R.) Prismatics. Illustrated by Darley, Kensett,

and others. 121110, cloth. New York, 1853

1489 Hazard (Samuel). Annals of Pennsylvania, from the

m Discovery of the Delaware, 1609-1682. 8vo, cloth.

Philadelphia, 1850

1490 Hazeltine (M. J.) Brevity and Brilliancy in Chess. Dia-

\^7J
grams, r 21110, cloth. New York, 1866

1491 Hazeltine. Another copy. Cloth. New York, 1866

//^i492 [Hazlitt (William)]. British Galleries of Art. Crown

/(/ 8vo, half calf gilt. London, 1824

1493 [Hazlitt]. Sketches of the Principal Picture Galleries

/ /(/ in England. i2mo, boards. London, 1824

/ 1494 [Hazlitt (William)]. Liber Amoris; or, the New Pyg-

^- ^. nialion. First edition. i2mo, boards, uncut. Scarce.

X-'U London, 1823
' "Hazlitt having formed a strong attachment to the housekeeper's

daughter at the house in which he had his chambers, and by
whom he was deceived, published this extraordinary work. The
title is adorned with a medallion portrait of the lady.

1495 [Hazlitt (W.)] Liber Amoris ; or, the New Pygmalion.

-/ V Engraved Title, with the Vignette Portrait. Post 8vo, half

calf gilt. • London, 1823

1496 Hazlitt (William). View of the English Stage ; or, a

/ "Q Series of Dramatic Criticisms. 8vo, boards, uncut.

London, 1818

Interesting especially for the author's criticisms on Kean, Booth,

Macready, Kemble, and others.

1497 Hazlitt' (W.) Works. Table Talk, Dramatic Literature,

JU etc. s vols. 121110, cloth. New York, 1859

1498 Hazlitt "(W. C.) Handbook to the Popular, Poetical, and

Dramatic Literature of Great Britain. 1 r Parts com-

plete. Royal 8vo, wrapper.

Large paper copy. Russell Smith, London, r867

1499 Hazlitt (W. Carew). Memoirs of William Hazlitt-
:

j~ r\ with Portions of his Correspondence. 3 fine Portraits.

2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1867

oo
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1500 Hearne (T.) Collection of Curious Discourses, written

I
by Eminent Antiquaries upon several Heads in our En-

glish Antiquities. Frontispiece. 2 vols. 8vo, calf.

London, 1775
With curious frontispiece of Edward the Confessor's Chapel at Islip.

1501 Hearne (Thos.) Impartial Memorials of the Life and

Writings of. Portrait. 8vo, wrapper. London, 1736

Principally valued for the portrait, which is very rare.

>5"o2 Heath (Maj.-Gen. William). Memoirs, containing Anec-

/ dotes, Details of Skirmishes, Battles, and other Military

Events, during the American War, Written by Himself.

8vo, red morocco, gilt back and edges. Boston, 1798

Fine autograph letter, 2 pp., 4to, of ffen. Heath, inserted, dated,
" Headquarters, Robinson's House, Jan'y ll, 1780."

1503 Heber (Reginald). Life by his Widow, with Selections

from his Works. Portrait. 2 vols. 8vo, cloth.

New York, 1830

1504 Heber (Reginald). Memoir of, by his Widow. i2mo,

Q cloth. Boston, 1856

1505 Heidelberg, and the Way Thither. By " Nil." Post 8vo,
/"^~

cloth. London, 1845

1506 Hell (Xavier Hommaire de). Travels in the Steppes of

W ^ the Caspian Sea, the Crimea, the Caucasus, etc. 8vo,

half calf gilt. London, 1847

1507 Hemans (Mrs.) Memorials of, with Illustrations, etc., by

Q H. F. Chorley. Portrait. 2 vols. i2mo, cloth.

New York, 1836

1508 Hemans (Felicia). Poetical Works. Portrait and plates.

' Y" 121110, cloth. Boston, 1858

1509 Hemenway (A. M.) Poets and Poetry of Vermont.

-^7 Portrait of Saxe. i2mo, cloth. Boston, i860

1,510 Henderson. A Genuine Narrative of the Life and

7
jr Theatrical Transactions of John Henderson, commonly

called the Bath Roscius. 8vo, sewed. London, 1778

Perhaps no man, who through his whole life behaved so inoffen-

sively as Mr. Henderson, was ever more severely as well as un-
justly treated.

1511 Henderson (John). Letters and Poems, with Anecdotes

(7 of his Life, by John Ireland. 8vo, half calf. Lond., 1786

Portrait missing.
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r ^-1512 Henry (J.) Address upon Education and Common Schools.

/ 8vo, pp. 58. Albany, T843

iSr3 Henry (J. J.) Accurate and Interesting Account of

/--7i tne Hardships and Sufferings of that Band of Heroes
' who Traversed the Wilderness in the Campaigns against

Quebec in 1775. View of Quebec inserted. 121110, sheep.

Lancaster, 18 12

1514 Herbert (Charles). Relic of the Revolution, containing

ja a Full and Particular Account of the Sufferings and Priva-

i /W tions of all the American Prisoners Captured on the High

Seas and Carried into Plymouth, England, during the

Revolution of 1776, etc. Plates. 121110, half morocco,

gilt top, by Bradstreet. Boston, 1847

Portrait of Paul Jones inserted. This work also contains an ac-

count of Commodore Paul Jones, Ms Cruises, etc.

1515 Herbert (William). History of the Twelve Great

, (f^" Livery Companies of London
;

principally compiled

from their Grants and Records, with an Historical Essay,

and Accounts of each Company, its Origin, Constitution,

Government, Dress, Customs, etc. Illustrations on wood.

2 vols, royal 8vo, calf gilt. London, 1837

1516 Heriot. Memoirs of George Heriot, Jeweller to King

James VI., with Historical Account of the Hospital

founded by him in Edinburgh. Portraits and Facsimiles.

Post 8vo, half vellum. Edinburgh, 1822

1517 Hervey (Charles). Theatres of Paris. Illustrated with

Original Portraits of Eminent Living Actresses, by Alex.

JU Lacauchie. Fine Portraits, on India paper, of Rachel,

and others. Royal 8vo, cloth, gilt top, uncut. Paris, 1846

1518 Heylin (Dr. Peter). Historie of the most famous Saint

and Souldier of Christ Jesus, St. George of Cappa-

docia, asserted from the fiction of the middle ages of

the Church and opposition of the present ; the Institu-

tion- of the most noble Order of St. George, named the

Garter ; a Catalogue of all the Knights thereof. Front-

ispiece portraits, by Marshall. 4to, calf.

A very curious book. London, 163

1

1519 Hicks (T.) Eulogy on Thomas Crawford, by Thomas
Hicks, N.A. Portrait and Views. 8vo, boards, uncut.

Only 70 copies, privately printed. New York, 1865

iO
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1520 Hicks (T.) Eulogy on Thomas Crawford. Portrait

and views on India paper, andan additional portrait in red

ink. 4to, uncut. New York, 1865

Large paper ;
25 copies printed.

1521 Hill (Benson E.) Home Service; or, Scenes and Char-

1 /V acters from Life, at Out and Head Quarters. 2 vols.

crown 8vo, half calf gilt. London, 1839

1522 Hill (B. E.) Playing About ; or, Theatrical Anecdotes

f-,
and Adventures in England, Scotland, and Ireland."
2 vols, crown 8vo, half red calf gilt. London, 1840

1523 Hillier (Geo.) Narrative of the Attempted Escapes

of Charles the First from Carisbrook Castle, and his

Letters to Col. Titus. Post 8vo, cloth. London, 1852

Beautifully printed.

1524 Hinman (R. R.) Catalogue of the Names of the First

Puritan Settlers of the Colony of Connecticut, with

the Time of their Arrival, and Index. 8vo, pp. 367,

unbound. Hartford, 1846

Now extremely scarce.

5,25 Hinman (R. R.) Catalogue of the Names of the Early

O Puritan Settlers of the Colony of Connecticut, with the

Time of their Arrival, etc. 6 parts. Portrait. 8vo,

uncut. Hartford, 1852

1526 Hinton (J. H.) History and Topography of the United

States of North America. Numerous fine engravings

on steel. 2 vols, royal 4to, boards, uncut.

London, 1830-2

1527 Historical Letters ; originally written for, and published

1 n H in, the Virginia Argus. i2mo, sheep. Richmond, 1812

From the Library of Geo. Lee Brent, with Autographs.

1528 Historical Magazine and Notes and Queries, concern-

ing the Antiquities, History, and Biography of America,

from January, 1870, to Sept., 1873. 5 vols, in the original

(28) numbers as published. Morrisania, 1870-3

Edited by Henry B. Dawson, and now scarce.

1529 Historical Register, from 17 14 to 1738 inclusive, con-

taining impartial relations of all Transactions Foreign

and Domestic. 25 vols. 8vo, old calf gilt, uniform.

London, 1714-38
A valuable contemporary record of events during an important period

commencing nearly 50 years previously to the Annual Register.

fY
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1530 Hitchcock (D.) Poetical Works. Shade of Plato,

J Knight and Quack, etc., with Life. i2mo, sheep.

Boston, 1806

1531 Hitchcock (Enos). Memoirs of the Bloomsgrove

/? Q Family, containing Sentiments on Domestic Education

in America, etc. 2 vols. i2mo, calf.

Scarce and curious. Thomas and Andrews, Boston, 1790

1532 Hitchcock -(Robert). Historical View of the Irish

1^- Stage, from the Earliest Period to the Year 1788, with

Theatrical Anecdotes, and an Occasional Review of the

Irish Dramatic Authors and Actors. 2 vols. i2mo,

half calf. Scarce. Dublin, 1788
From the Library of Lord Parnham, with book-plate.

1533 Hittell (T. H.) Adventures of James Capen Adams,

, o Mountaineer and Grizzly-Bear Hunter of California.

' Illustrated. i2mo, cloth. San Francisco, i860

1534 Hoare (Prince). Epochs of the Arts : including Hints

„. t^~ on Painting and Sculpture in Great Britain. Crown 8vo,

- boards, uncut. London, 1813

1535 Hobart (Aaron). Historical Sketch of Abington,

o (7 Plymouth County, Mass., with Index. 8vo, cloth.

W * Boston, 1839

6 Hoffman (Murray). Ecclesiastical Law in the State of

New York. 8vo, cloth. New York, 1868

1537 Hofland (Mrs.) White-Knights, a Seat of the Duke of

Marlborough. A descriptive Account of the Mansion and

Gardens, with 23 fine engravings of Views, Proofs on
India Paper, after the beautiful paintings of Mr. Hof-
land ; many of the plates beautifully colored. Imperial

4to, half morocco. London, [1819]
Privately printed for his Grace the Duke of Marlborough. A copy

sold at the Fonthill Library Sale for $50.

The val ue of the above copy has been enhanced by the addition of an
autograph letter of Mrs. Hofland's appended to the original pros-

pectus.

1538 Hogarth (George). Memoirs of the Musical Drama.

7 CJ Fine Portraits of Mrs. Billington, Farinelli, Catalani, Dr.

Arne, etc. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1838
Best edition.

1539 Hogarth (William). Graphic Illustrations of Hogarth.

- jrt 60 engravings from Pictures, Drawings, and scarce Prints

in the possession of Samuel Ireland. Royal 8vo, calf gilt.

|£§~ See Ireland. London, 1 794

/ 9f
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1540 Hogarth (Willliam). Biographical Anecdotes of, with a

Catalogue of his Works, etc., by John Nichols. 8vo, calf.

London 1785

1541 Hogarth (William). Works ; in a Series of 150 steel en-
""

sj
("J gravings, by the first artists, with Descriptions, etc., by

the Rev. John Trusler ; and Anecdotes of the Author and

his Works, by J. Hogarth and J. Nichols. 2 vols. 4to, half

calf gilt. London, n. d."

1542 Hogg (James). Poetical Works of the Ettrick Shepherd.

(s-/i ri The Queen's Wake, and other Poems, with an Autobi-

ography. Illustrations on steel, by D. O. Hill. 5 vols,

post 8vo, half calf gilt. Glasgow, 1856

1543 Holbein (Hans). Account of his Life and Works, by

rf 1
—

" R. N. Wornum ; with numerous fine Engravings, and 2

/ Photographic Portraits, from the Drawings by Holbein.

1 Imperial 8vo, cloth, uncut. London, 1867

1544 Holbein (Hans). Dance of Death ; with Portraits and

7 ri Q 33 illustrations from the original designs by Hollar.

1
Text in French and English. 8vo, half morocco.

London, 1816

Also in this volume will be found " Observations, by H. Smithers, on

a Tour in 1816-17, through that part of the Netherlands which

comprises Ostend, Bruges, Ghent, Brussels, etc."; curious etchings.

Brussels, 1818

1545 HOLBEIN (HANS). PORTRAITS OF THE COURT
, - OF HENRY VIII., with Memoirs by E. Lodge, pub-

.
(/ " lished by Chamberlaine. 80 beautiful colored plates in

imitation of the original drawings. Imperial 4to, half red

morocco extra, gilt top, uncut edges. London, 1828

This fine work was published under the patronage of King George IV.,

with whom it was an especial favorite ; the above copy contains

the Portraits of Holbein and his wife, and the miniatures of

the Duke of Suffolk.

1546 Holberg (Lewis). Memoirs of, by himself. Portrait. 121110,

/Q cloth. London, 1827

1547 Holcroft (Thomas). Memoirs, written by himself; and

n ^ continued to the Time of his Death, from his Diary, Notes,

and other Papers. 3 vols, post 8vo, half morocco, gilt

top, uncut edges. London, 1816
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1548 Holcroft (Thomas). Theatrical Recorder. Numerous

illustrations, including Portraits of eminent Actors and

Actresses in costume, some handsomely colored. 2 vols.

8vo, half red morocco gilt. London, 1805

Among the colored engravings is a rare full-length portrait of Master

Betty as " Young Norval."

1549 Holcroft. Theatrical Recorder. Numerous portraits

( *0 and °tner illustrations, some colored. 2 vols. 8vo, half

t^ calf, uncut. London, 1805-6

Among the rare portraits is that of Master Betty as " Young Norval,"

also illustrations of costumes worn by Mrs. Jordan, Miss Brunton,

Braham, and others.

1550 Holden (Horace). Narrative of the Shipwreck, etc., of

Holden and Nate in the Mentor on the Pelew Islands,

1832. Wood-cuts. 161110, cloth. Boston, 1836

1551 Holgate (J. B.) American Genealogy, being a History

of some of the Early Settlers of North America and their

Descendants, from their First Emigration to the Present

Time. 2 vols. 4:0, uncut. Very scarce. Albany, 1848

1552 Holl (Henry). The King's Mail. Post 8vo, half calf gilt.

London, n. d.

1553 Holliday (John). Life of William, late Earl of Mans-

/^4 field, with 2 very fine portraits. 4to, half calf antique.
'

London, 1797

1554 Hollingshead (John). Ragged London in 1861. Crown

7 Q 8vo, cloth. London, 1861

1555 Hollingshead (John). Works. 6 vbls. post 8vo, cloth,

j n gilt edges. London, 1862, etc.

Comprises: Underground London ; Odd Journeys; Under Bow Bells;

Ways of Life; and Day and Night Thoughts.

1556 Hollister (G. H.) History of Connecticut, from the

V7 /J First Settlement to the Adoption of the Present Constitu-

tion. Numerous fine steel plates. 2 vols. 8vo, cloth, uncut.

New Haven, 1857

1557 Holmes (O. W.) Autocrat of the Breakfast Table; Elsie

/7 " Venner ; and Songs in Many Keys. 4 vols. 121110, cloth.

Boston, 1860-2

1558 Holwell (J. Z.) India Tracts. Monumentalplate. 8vo,

boards, uncut. London, 1774

/, f Contains a graphic account of the Black Hole sufferings at Calcutta

of which the author was one of the few survivors, j

(ft
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1559 Home (D. D., the Medium). Incidents in my Life. i2mo,

W half calf antique. New York, 1863

1560 Home (John). Douglas: a Tragedy. Portrait and illus-

trations by Bengo. Royal 8vo, half morocco. Scarce.

Edinburgh, 1798

1561 Home Ballads. Hood's Song of the Shirt; Under Green

1 W Leaves ; Favorite English Poems. Illustrated. 121110,

half morocco, gilt top. New York, 1865

1562 HOMES or AMERICAN AUTHORS; comprising Anec-

-7 /?/7 dotal, Personal, and Descriptive Sketches, by Various

Or Writers. Illustrated with Views of their Residences from

Original Drawings, Portraits, Colored Vignettes, and a

Facsimile of the Manuscript of each Author. Thick 8vo,

half morocco, gilt top, uncut.

G. P. Putnam &> Co., New York, 1853

The late Geo. P. Putnam's private copy, and one of the most

interesting volumes in this collection, having inserted over

seventy-five ORIGINAL autograph letters written by nearly

every author whose home is described in the work.

The letters are all addressed to Mr. Putnam, and the greater portion

refer to the publication of the work, and are also of much per-

sonal interest.

Among the most prominent are, five of Edward Everett ; H. W.
Longfellow (3) ; Geo. W. Curtis (3) ; Nath. Hawthorne (2) ; Wil-

liam Cullen Bryant (1) ; R. H. Dana (5) ; Wm. H. Prescott (5) ;

Miss C. M. Sedgwick (3) ; Mrs. C. M. Kirkland (2) ; George S.

Hillard (7) ; R. W. Griswold (1) ; H. T. Tuckerman (2) ; R. W.
Emerson (2) ; W. Gilmore Simms (3) ; John P. Kennedy (4).

There are also original manuscripts of J. Fenimore Cooper, GeoTge
Bancroft, ~W. Gilmore Simms, Edward Everett, R. W. Emerson,

Nath. Hawthorne, and others.

The steel engravings of the residences, in this unique copy, are on
India paper.

1563 Homes of American Authors ; comprising Anecdotal, Per-

sonal, and Descriptive Sketches, by Various Writers. Il-

lustrated with Views of their Residences, from Original

Drawings, Portraits, Vignettes, and Facsimiles. 8vo,

cloth, gilt. G. P. Putnam & Co., New York, 1853

1564 Hone (William). Popular Political Tracts. Compris-

, --- ing the House that Jack Built, The Man in the Moon,
/ 2- (J The Political Showman, The Queen's Matrimonial Lad-

der, with the card " Toy ; " the Queen's Form of Prayer,

etc. Numerous cuts by Cruikshank. 8vo, boards.

W. Hone, London, 1819-22

00
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1565 Hood (Thomas). Poetical Works. Portrait. 2 vols.

y"27 161110, cloth, gilt edges. Boston, 1857

1566 Hood (Thomas). Tylney Hall. 2 vols. 121110, boards,

,-7/7 uncut. Phila., 1834
^ 1567 Hood (T.) Tylney Hall. 12 mo, cloth, gilt. Boston, 1865

/ U 1568 Hood (Tom). Rates and Taxes, and How they were Col-

7 /? lected. Frontispiece. Post 8vo, cloth. London, 1866

1569 Hood (Thomas). Works, Comic and Serious, in Prose

? 1 /I and Verse. Edited, with Notes, by his Son. Portrait.

7 vols, crown 8vo, cloth, uncut. Moxon, London, 1862-3

This edition is now scarce.

15 IP Hook (Theodore E.) French Stage and the French

£, J People, as illustrated in the Memoirs of M. Fleury. 2
'

vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1841

1571 Hook (Theo. E.) Gilbert Gurney ; and the Widow and

the Marquess. Frontispieces. 2 vols, post 8vo, cloth.

London, 1842-50

1572 Hook (Theo. E.) Novels. Jack Brag ; Peregrine Bunce

;

r

Fathers and Sons ; Widow and the Marquess ; Friend of

U the Family ; and Memoir. 6 vols, post 8vo, boards.

London, 1857, etc.

1573 Hook (Theodore E.) Novels. Maxwell; Gilbert Gur-

y I ney ; The Parson's Daughter. Frontispieces on steel.

3 vols, post 8vo, half red mor., gilt tops.

London, 1850-54

1574 Hook (Theodore E.) Life of General Sir David
7fi Baird. Portrait and map. 2 vols. 8vo, boards, uncut.

London, 1832
From the Library of P. F. Tytler, with his autographs.

/> (7^575 Hook (Theodore E.) Sayings and Doings. Portrait,

" frontispieces, and vignettes. 3 vols, post 8vo, cloth gilt.

The three series complete. Scarce. London, 1835—9

1576 Hook (Theodore E.) Safe and Sound : an Opera.

8vo, half mor. Scarce. London, 1809

1577 [Hook (Theodore E.)] Tentamen ; or, an Essay towards

the History of Whittington, some time Lord Mayor of

London. By " Vicesimus Blinkinsop." i2mo, boards,

uncut. Very rare. London, 1820

A bitter satire on Alderman Wood and Queen Caroline—rigidly sup-

pressed.

t<3
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1578 Hook (Theodore E.) Peter Priggins, the College Scout.

U 8vo, half calf. Paris, 1841

1579 Hook ("Theodore E.) Life and Remains. By R. H.

. rj D. Barham. Iwo portraits. 2 vols, crown 8vo, half

mor. London, 1850

1580 Hook (Theodore E.) Works. 21 vols. i2mo, boards.

A Phila., 1824-40
' Comprises: Magpie Castle; Love and Pride; Fathers and Sons;

Births, Deaths, and Marriages ; Gurney Married ; Cousin Geof-

fry ; Parson's Daughter; Pascal Bruno; The Humorist; Jack

Brag (imperfect) ; and the first and third series of Sayings and

Doings.

1581 Hook. Sayings and Doings. 6 vols, post 8vo, half roan.

7

O

(Wants a title-page). London, 1824-5

First and Second Series.

1582 Hook. Cousin William, and Gervase Skinner. 2 vols.

i2mo, cloth. New York, 1857

1583 Hook. Precepts and Practice ; with 10 illustrations by

W""" "Phiz." Crown 8vo, cloth. London, 1857

1584 Hooper (Lucy). Poetical Remains. Memoir by John

/i Keese. 121110, cloth. Scarce. New York, 1842

1585 Hgoton (Charles). Colin Clink. Illustrations by John

1 Leech. 3 vols, crown 8vo, half mor., gilt top, by Man-
sell. London, 1844

1586 Hope (Thomas). Anastasius; or, Memoirs of a Greek.

'
(J Frontispiece and vignette. 2 vols, post 8vo, cloth, uncut.

London, 1836

1587 Hopkinson (Francis). Miscellaneous Essays and

A Occasional Writings. Portrait inserted. 3 vols. 8vo,

calf extra. Scarce. Phila., 1792

1588 Horne (R. H.) New Spirit of the Age ; with steel

y portraits of Dickens, Wordsworth, Tennyson, Carlyle, etc.,

etc. i2mo, cloth. New York, 1844

1589 Horne (T. Hartwell). Introduction to the Study

j n of Bibliography, with Memoir on the Public Libra-

ries of the Ancients. Engraved facsimiles. 2 vols:

8vo, tree calf extra. London, 1814

The second volume contains a most complete list and description of

works on Bibliography and Literary History.
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1590 Horry (General P.) Life of General Francis

Marion, a Celebrated Partisan Officer in the Revolu-

tionary War against the British and Tories in South

Carolina and Georgia. i2mo, sheep. Baltimore, 1814

1591 Hort (Major). The Rock [Gibraltar]. Illustrated

tfff with Legends, Songs (10), and Music descriptive of

"the Rock." Drawings (12) by Lacey. 410, cloth,

uncut. London, 1839

1592 Hosack (David, M.D.) Memoir of De Witt Clinton,

^ sri(J with an Appendix containing numerous documents illus-

. trative of the principal events of his life. Portraits.

4to, boards, uncut, rough edges. New York, 1829

Presentation copy " to Prof. Buckland, with sentiments of great re-

spect, from the author."

1593 Hotten (John Camden). Handbook to the Topography
A and Family History of England and Wales, by J. C-

Hotten. 8vo, boards. London, n. d.

1594 Houdin (Robert, the Prestidigitateur). Memoirs of.

/^?7 Crown 8vo, cloth. London, i860

1595 Houdin. Another Edition. i2mo, cloth. Phila., 1859

ro

Vo

/

1596 Hough (Franklin B.) History of Duryee's Brigade,

during the Campaign in Virginia under Gen. Pope, and

in Maryland under Gen. McClellan, in the Summer and

Autumn of 1862. Portrait. 8vo, half morocco, gilt

top, uncut. Albany, 1864

Only 300 copies printed.

1597 Hough (F. B.) History of St. Lawrence and Frank-

\j lin Counties, New York, from the earliest period to

the present time. Maps andplates. 8vo, uncut.

Albany, [853

1598 Hough (Franklin B.) History of St. Lawrence and

/ (/ Franklin Counties, N. Y., from the earliest period.

Portraits, etc. 8vo, boards, uncut. Albany, 1853

1599 Houssaye (A.) Men and Women of the Eighteenth

7(J Century. Portrait. 2 vols. i2mo, cloth. New York, 1857

1600 Howard (George). Lady Jane Grey, and her Times.

s r
^~ Portrait and wood-cuts. Crown 8vo, calf extra.

' V 12 London, 1822
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^ 1 60 1 Howells (W. D.) Italian Journeys and Venetian Life.

2 vols. i2mo, cloth. New York, 1866-7

1602 HOWITT (WILLIAM). HOMES AND HAUNTS of

/i the most eminent British Poets. Illustrations on wood,

by W. and G. Measom. 2 vols. 8vo, half morocco extra,

gilt tops, uncut. London, 1849

Unique copy, having a number of finely engraved Portraits of emi-

nent Poets inserted, including several rare old mezzotints.

[603 Hoyland (John). Historical Survey of the Customs,

Habits, and Present State of the Gypsies ; designed to

develop the Origin of this Singular » People, etc. 8vo,

half calf gilt. York, 181

6

1604 Hoyt (Rev. Ralph). Poems. Sketches of Life and Land-

d scape. 8vo, cloth. New York, 1852

^1605 [Hoyt]. Night: a Poem. 8vo, boards. N. Y., 1845
J 1606 Hoyt. Chaunt of Life, and other Poems, etc. Part 2.

("^ 8vo, cloth. New York, 1845

So many copies of the first part were destroyed by fire, that this

second part was delayed, the author having been embarrassed.

1607 Hoyt (Rev. R.) Sketches of Life and Landscape. 8vo,

A ^
wrapper. New York, 1847-8

Rare Original Edition, in 10 parts.

1608 Huddesford (George). Poems, including Salmagundi,
1 Topsy Turvy, Bubble and Squeak, etc. 2 vols, post

8vo, boards, uncut. London, 1801

1609 Hughes (Thomas). Handbook to Chester and its

1 (J Environs ; with 47 beautiful illustrations on steel and
wood. 8vo, cloth. London, 1856

1610 [Hughes (Tom)]. Scouring of the White Horse.

A
/'" Wood-cuts. i2mo, cloth. Boston. 1869

161

1

Hugo (Victor). Claude Gueux. Post 8vo, cloth.

"(^ New York, 1869
An exposition of Hugo's thoughts on Capital Punishment.

161

2

Hugo. Illustrations to Les Miserables. 25 fine pho-

< "77 tographs by Gilmer. Royal 8vo, cloth. Paris, n. d.

These photographs are from the Paintings by Q. Brion.

r 16^3 Hugo. Illustrations to Les Miserables. 26 photo-

J 6 graphs. 4to, cloth. New York, 1863
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1614 Hugo (Victor). Les Miserables ; also, Ninety-Three. 6 vols.

8vo, paper. New York, 1862, etc.

16 15 Hugo. Les Miserables. Translated by Chas. E. Wilbour.

,1 f) 2 vols. 8vo, half calf gilt. New York, 1862

Fantine, Cosette, Marius, Saint Denis, Jean Valjean.

1616 Huish (Robert). Memoirs of the late William Cobbett,
./' Esq., embracing all the Interesting Events of his Memor-

able Life, obtained from Private and Confidential Sources.

Illustrations. 2 vols. 8vo, half calf gilt; 1* London, 1836

The Illustrations include a fine Portrait of Cobbett, and a curious one

of Washington.

1617 Hull (Gen. Wm.) Revolutionary Services and Civil

Life. Edited from his MS. by his Daughter; with a His-

tory of the Campaign of 1812, by J. F. Clarke. 8vo, half

mor. gilt. New York, 1848

1 618 Humboldt (Alexander von). Cosmos : a Physical De-

1 / /) scription of the Universe. Translated by E. C. Otte',

' - etc. Portrait. 4 vols, post 8vo, half calf extra.

JSohn, London, 1849-52

1 619 Humboldt (Alex. von). Cosmos : a Sketch of a Physical

n J Description of the Universe. Portrait. 5 vols. i2mo,

< cloth. New York, 1859

1620 Humboldt (Alex. von). Political Essay on the Kingdom
of New Spain. Translated by J. Black. 2 vols. 8vo, half

mor. London, 181

1

162

1

Hume (Rev. A.) Learned Societies and Printing Clubs

r

'

\ (J of the United Kingdom. Crown 8vo, cloth. Lond., 1853

With Supplement by A. I. Evans. Contains a complete list of all the

Club Publications up to 1853.

,-^1622 Hume. Another copy. Cloth. London, 1853

1623 Hume (David). History of England, from the Invasion

of Julius Cassar to the Revolution in 1688. New edition,

with the Author's last Corrections and Improvements, with

Life, etc. 6 vols. 8vo, cloth. Boston, 1854

1624 Hume. Biographical Index to Hume's England, alpha-

betically arranged by S. Y. McMasters. i2mo, cloth.

Alton, 1854

1625 Hume (Sophia). Epistle to the Inhabitants of South

/'-'sf Carolina. 8vo, half mor. Rare. London, 1754

2^
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1626 Hume and Smollett. History of England, from the In-

vasion of Julius Caesar to the Death of George II. Il-

lustrated with upwards of'600 portraits, views, etc., all in-

serted. 13 vols, royal 8vo, calf gilt. London, 1812

Large Paper copy.

Includes a great number of old prints and portraits that would be

unprocurable at this day. The portraits include a portion of the

Richardson and Harding series, and many fine specimens of en-

graving by Faithorne, Vertue, Scriven, Hollar, Picart, White,

etc., etc.

1627 Humphreys (Col. David). Miscellaneous Works.

V (Poems, etc., including the Tragedy of "The Widow of

Malabar"). 8vo, half mor., gilt top. New York, 1790

1628 Humphreys (H. Noel). History of the Art of Printing
;

Its Invention, and Progress to the Middle of the Sixteenth

Century. 105 Plates, comprising Facsimiles from the

most remarkable Block-Books, and from all the important

Typographical Monuments of Germany, Holland, Italy,

France, England, etc., including 44 Facsimiles of thepress

of Caxton, Wynkyn de Worde, Pynson, and ofthe Earliest

English and Foreign Bibles and Prayer-Books. Imperial

4to, cloth gilt. London, 1868

, 1629 Hunt. Genealogy of the Name and Family of Hunt. Com-
O piled by T. B. Wyman. 4to, cloth. Boston, 1862-3

Exhibits the pedigrees of 10,000 persons.

1630 Hunt (Charles Havens). Life of Edward Livingston,

-^/l with an Introduction by George Bancroft. Portrait on

India paper (also Monument plate inserted). Imperial

8vo, vellum cloth, uncut. New York, 1864

Large paper ; only 50 copies printed.

1 63 1 Hunt (F. Knight). Fourth Estate : Contributions to-

/ Jj wards a History of Newspapers and of the Liberty of the

Press. 2 vols, in 1, crown 8vo, cloth, uncut.

London, 1850
It is doubtful if a more interesting book ever existed.

^1632 Hunt (Freeman). Lives of American Merchants. For-
U traits. 2 vols. 8vo, sheep. New York, 1858

1633 Hunt (J. H. Leigh). Juvenilia : a Collection of Poems.

_^_ Fine plate by Bartolozzi. 8vo, calf. London, 1801

J The rare first edition of Leigh Hunt's first publication, written when
he was between the ages of 12 and 16.
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1634 Hunt (J. H. Leigh). Juvenilia. Portrait andplate. 8vo,

{ /1 boards, uncut. London, 1803

Third edition, with much additional matter.

1635 Hunt (Leigh). Autobiography, with Reminiscences of

/-yj Friends and Contemporaries. Portrait. 2 vols, nmo,
' ^ cloth. New York, 1850

1636 Hunt (Leigh). Critical Essays on the Performers of the

^ f~~~~~ London Theatres. Vignette. 12 mo, half calf.

This work was never reprinted. London, 1807

1637 [HUNT (LEIGH)]. CRITICAL ESSAYS ON THE
^ ,, PERFORMERS OF THE LONDON THEATRES,

f

V '

etc., including General Observations on the Practice and

Genius of the Stage. Post 8vo, green gros-grained levant

morocco, full gilt back, with covers richly tooled, inside

borders and gilt edges, by Riviere. London, 1807

Unique and beautiful copy, having 55 inserted illustrations, includ-

ing a fine characteristic autograph letter of the author (3 pp.

8vo), and portraits of Mrs. Siddons, Mrs. Inchbald, Mrs. Cent-

livre, Mrs. Jordan, Elliston, Liston, Colley Cibber, Garrick, Cooke,

Kemble, etc., etc.

1638 [Hunt (Leigh)]. Critical Essays on the Performers of the

, *() London Theatres, including General Observations on the

Practice and Genius of the Stage. Engraved title-page,

with beautiful vignette. Post 8vo, half red morocco, gilt

top, uncut. London, 1807

27 portraits inserted, some proofs, and including many rare and desir-

able ones.

1639 Hunt {Leigh). London Journal ; comprising a great

variety of original articles, of an instructive and entertain-

ing character, by Leigh Hunt, and many of his esteemed

literary friends. 2 vols, in 1, folio, half calf. Scarce.

Knight, London, 1834-5

1640 Hunt (Leigh). Lord Byron, and some of his Contempo-

raries, with Recollections of the Author's Life, and of his

Visit to Italy. Portraits of Byron, the Countess Guiccioli,

Leigh Hunt, Lamb, and Keats, also Facsimiles. 4to,

half morocco. London, 1828

1641 Hunt (Leigh). Old Court Suburb ; or, Memorials of

„j Kensington : Regal, Critical, and Anecdotal. Second edi-

(J
' y tion, revised and enlarged. 2 vols, post 8vo, half mo-

rocco. London, 1855

U
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1642 [Hunt (Leigh)]. The Liberal. Verse and Prose from the

-V"" South. 2 vols, in r, 8vo, half morocco, gilt top.

London, 1822-23

Leigh Hunt is credited with being the manager-in-chief of the above

;

it contains articles relating to P. B. Shelley (p. 121, etc.), and

three contributions by Mrs. Shelley.

The article on " Shakespeare's Fools " is a severe attack on Douce's

Illustrations, and worthy of perusal.

See Liberal (The).

1643 Hunt (Leigh). Works. Portrait. 4 vols. 121110, half

f~~$ morocco gilt. New York, 1857

Italian Poets ; English Poets ; Book for a Corner ; Essays and Mis-

cellanies.

1644 Hunt (R.) Popular Romances of the West of England;

or, the Drolls, Traditions, and Superstitions of Old Corn-

wall. Frontispieces by Cruikshank. 2 vols, post 8vo,

cloth, uncut. London, 1865

The first series embrace the Fabulous Age or Pre-Historie Period
;

the second, the Romances and Superstitions of Historic Times.

They comprise stories remarkable alike for their wild poetic

beauty, quaintness, and tragic force.

'1645 Hunter (Joseph). Founders of New-Plymouth. 8vo,

cloth, uncut. London, 1854

1646 Husk (W. H.) Account of the Musical Celebration of

St. Cecilia's Day in the XVI., XVII., and XVIII. Cen-

turies. Frontispiece inserted. Post 8vo, clolh.

London, 1857

1647 Hutchins (Levi). Autobiography of, with Notes, etc., by

u his Son. Portrait. 1 21110, cloth, uncut. Cambridge, 1865

Privately printed.

1648 Hutchinson (Peter Orlando). Chronicles of Gretna
1 fl Green. Map and illustrations. 2 vols, crown 8vo, half

morocco gilt. London, 1844
Scarce. (See Elliott.)

1649 Hutchinson (Wm.) and Oliver (Thos.) Brief Geneal-

Q ogy of the Descendants of, by W. H. Whitmore. 4to,

uncut. Boston, 1865
Only a few copies printed.

1650 Hutton (R. H.) Studies in Parliament. A Series of

-7. -"" Sketches of Leading Politicians. Post 8vo, half calf gilt.

London, 1866

r
'J



i8 5

165

1

Hutton (Laurence). Plays and Players. 4to, sheets

/1 folded. New York, 1875

Large paper copy ; only 25 copies privately printed. No. 14.

1652 Hutton (Wm.) Journey to London, with a Description

.f^ of the most Interesting Objects. 8vo, cloth, uncut.

London, 1818

1653 Hutton (William). Life, including a Particular Account

„ r/ of the Riots at Birmingham in 1791, and the History of

his Family, written by Himself, and published by his

Daughter, Catherine Hutton. Portrait. Crown 8vo,

half calf gilt. London, i8r7
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NCHIQUIN, the Jesuit's, Letters, during a late Resi-

dence in the United States of America. By some Un-

known Foreigner. 8vo, half calf. New York, 1810

1655 Indian Affairs. Proceedings of the Commission-

ers of, etc., etc. Notes by F. B. Hough. Maps. 2

vols, small 4to, cloth, uncut. Munsell, Albany, 1861

1656 Ingelow (Jean). Songs of Seven. Beautifully printed

within red lines, with illustrations. Small 4to, mor., gilt

edges. Boston, 1866

1657 [Ingraham (E. D.)] Sketch of the Events which

preceded the Capture of Washington by the British on

the 24th of August, 1814. Map, etc. Portrait of In-

graham inserted. 8vo, boards, uncut. Phila., 1849

Presentation copy from the author, with his own MS. corrections.

1658 IRELAND (JOHN AND SAMUEL). WORKS, viz.

:

j. Hogarth Illustrated, by John Ireland. Upwards of

Jt*J 130 illustrations on steel, fine impressions. 3 vols.

Graphic Illustrations of Hogarth, from Pictures, Draw-

ings, and scarce Prints in the possession of Samuel Ire-

land. 116 fine plates.

Picturesque Views on the River Thames, from its

Source to the Nore. 53 fine plates, printed in bistre. 2

vols.

Picturesque Views on the River Medway. 29 fine

plates in bistre.

Together, 8 vols, royal 8vo, half russia, gilt edges.

London, 1793-1812

1659 Ireland (Joseph N.) Records of the New York
/7 (J .Stage, from 1750 to i860. Vignette portraits of Cooper

and Simpson. 2 vols. 8vo, crimson mor., gilt top, uncut,

New York, 1866-67

1660 Ireland. The same. 2 vols. 8vo, cloth, uncut.

New York, 1866-67^



'iod^

i87

IRELAND (JOSEPH N.) RECORDS OF THE NEW
YORK STAGE, from 1750 to i860. Vignettes. 2 vols,

extended to 4, with extra title-pages, 8vo, half m or., gilt

tops, uncut. T. H. Morrell, New York, 1866-67

Only 200 copies printed.

100 choice illustrations, collected and arranged by the publisher, have

been inserted in this copy, enlarging it from two to four volumes.

Among the portraits of celebrated actors and actresses who have

appeared on the New York stage, and introduced into this copy,

are Fanny Kemble, Ellen Tree, Clara Fisher (favorites forty years

ago), Cooke, Kean, Forrest, Macready, Wallack, Hamblin, Booth,

Incledon, Braham, Harwood, Knowles, Major Noah, etc., etc.

;

with autograph letters of Charlotte Cushman, Burton, Hamblin,

Finn, and others.

Many of the illustrations are proofs, and a few handsomely colored.

1662 Ireland (Samuel). Inns of Court. Picturesque

'(7 Views, with an Historical Account. 21 plates, printed in

bistre. Royal 8vo, half calf. London, 1800

1663 Ireland (W. H.) Memoirs of a Young Greek Lady,

* (J Madame Pauline A. A. Panam, againt his Serene High.

ness the Prince of Saxe-Coburg, with Letters and Docu-

ments. Portraits of " the beautiful young Greek," with

her son, and of Prince Ernest. 8vo, boards, uncut.

Scarce and curious. Fairbairn, London, 1823

,rt664 Ireland (W. H.) Rhapsodies. Scarce portrait. 121110.

half calf gilt. London, 1803

The author became notorious in connection with the " Shakespeare

Forgeries."

t00
1665 [Ireland (W. H.)] Scribbleomania ; or, the Printer's

Devil's Polichronicon. A sublime Poem, edited by Anser

Pen-Dragon, Esq. 8vo, half calf. London, 1815

" Samson slew his thousands with the jawbone of an ass ; then where-

fore should not I perform similar exploits with the quill of a'

goose 1

"

—Preface.

1666 Irish Minstrelsy, or Bardic Remains of Ireland, with En-

*, si glish Poetical Translations; edited, with Notes and Illus-

trations, by J. Hardiman. Portrait of Carolan. 2 vols.

8vo, cloth. Very scarce. London, 1831

Irish and English on opposite pages ; the translations are by T. Fur-

long, H. Q. Curran, E. Lawson, W. H. Drummond, etc.
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1667 Irish Oratory. Select Speeches, with Historical Notices,

rf>(l Memoirs, etc., by Thos. Davis, Jas. Burke, Thos. Mac-
nevin, D. O. Madden, etc. 7 vols, crown 8vo, half mo-

rocco extra. Dublin, 1865

Daniel O'Connell, 2 vols. ; Edmund Burke, 1 vol. ; Henkt
Geattan, 1 vol. ; J. P. Cukran, 1 vol. ; E. L. Sheil, 1 vol.

;

W. C. Plunket, 1 vol.

1668 Irish Poetry. Ballad Poetry of Ireland, by the Hon. Chas.

y Gavan Duffy; with fine portrait of the author, and other il-

lustrations. i6mo, cloth gilt. Dublin, 1866

1669 Irish Quarterly Review, Selections from. In 7 thick vols.

1 f^fl 8vo, boards, uncut. Dublin, 1857
Among the articles in this able Magazine are the following : Litera-

ture and Poetry in Ireland ; English Songs and English Music ;

the Poets of England and America ; English Convivial Song
Writers ; Literary and Artistic Life in Paris ; the Old Masters

and Modern Art ; Biographies of John Banim, Lord Chancellor

Plunket, Lord Cloncurry, Sheil, Bev. Sydney Smith, Dr. Maginn,

Lady Blessington ; History of the Streets of Dublin ; and

numerous other Essays on History, Biography, the Fine Arts,

etc.

1670 Irish Stage. Familiar Epistles to Frederick J s,

r*/f Esq., on the Present State of the Irish Stage. An Answer

to "Familiar Epistles." A Few Reflections on "Familiar

Epistles." In 1 vol. 12 mo, red morocco. Dublin, 1804

167 1 Irving (David). Lives of the Scottish Poets, with Pre-

/j n liminary Dissertations on the Literary History of Scotland

~f• and the Early Scottish Drama. Portraits of Burns and

Ramsay. 2 vols. 8vo, half morocco, gilt top.

Edinburgh, n. d.

1672 Irving (Pierre M.) Life and Letters of Washington

) (J Irving. By his Nephew. Portraits. 4 vols. i2mo, half

calf extra. New York, 1863-4

1673 Irving (Washington). Bracebridge Hall. Beautifully

n 6^ illustrated by 14 steel engravings after Schmolze. Small

4to, cloth, uncut. New York, 1858

Best Edition.

1674 IRVING (WASHINGTON). Life of GEORGE WASH-
f s- <* INGTON. Numerous beautiful illustrations on Pndia

paper, from paintings by F. O. C. Darley and other

American artists. 5 vols. 4to, half morocco, gilt top, un-

cut. New York, 1855-9

Labge papeb ; only 100 copies printed, this being No. 51.
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1675 Irving (Washington). Selections from his Works. Jllus-

/ r? J trated by Henry Ritter and William Camphausen. Por-

trait of Ritter, and numerous wood-cuts. Imperial 8vo,

half morocco gilt. Scarce. Leipzig, 1856

1676 Irving (Washington). Stratford-on-Avon. From the

^9r Sketch-Book. Illustrated by Wm. L. Andrews. 4to,

<J u ' morocco, gilt top, uncut. New York, 1865

Unique and beautiful copy.

The oasis of this charming volume is the text relating to "Stratford-on-

Avon," from the AnTiST's Edition of the Sketch-Book, to which

is added a beautiful Title-Page, drawn in colors, and a number

of illustrative portraits and views, some proofs.

There are also 3 water-color drawings, viz. : The Grammar School

Room at Stratford, Boom in Shakespeare's House, and Shake-

speare's Grave.

J*
1677 IRVING (WASHINGTON). WORKS, including his Life

and Letters, by his Nephew, Pierre M. Irving. Illus-

trated Edition. Numerous beautiful engravings on steel

and wood. 26 vols, square 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut, Roxburghe style. New York, 1860-3

Large paper copy.

Comprises: Knickerbocker's New York, 1 vol.; Sketch-Book, 1 vol.;

Columbus, 3 vols. ; Bracebridge Hall, 1 vol. ; Tales of a Traveller,

1 vol.; Astoria, 1 vol. ; Crayon Miscellany, 1 vol.; Bonneville's

Adventures, 1 vol.; Oliver Goldsmith, 1 vol.; Mahomet, 2 vols.;

Conquest of Granada, 1 vol. ; The Alhambra, 1 vol. ; Wolfert's

Boost, 1 vol., Salmagundi, 1 vol.; Washington, 5 vols.; Life

and Letters, 4 vols.

fr

1678 Irvingiania. A Memorial of Washington Irving. Portrait

andfacsimile. 4to, cloth. New York, i860
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ACK KETCH. Autobiography of a Notorious Legal

Functionary. Wood-cuts (13) by Meadows. Post 8vo,

cloth, uncut. London, 1835

1680 Jack Ketch. Another copy. Cloth. Lond., 1838

JACKSON (J.) TREATISE ON WOOD ENGRAV-
ING, Historical and Practical ; with upwards of 300 Il-

lustrations engraved on wood, by John Jackson. Imp.

8vo, half morocco, gilt top, uncut edges.

Charles Knight, London, 1839
This is the original edition of this capital book. The illustrations

are very brilliant.

" The history of Wood Engraving is a noble volume, unique in its

way, and no library will be complete without it. Mr. Jackson's

reputation rests upon a firm basis—his name is attached to

some of the brightest and best of the modern engravings. He
is one of the few living pupil3 of Bewick—and one who follows

in the steps and supports the reputation of his celebrated mas-

ter."

—

Polytechnic Journal.

Jackson. Treatise on Wood Engraving, Historical

and Practical ; with 300 beautiful wood-cuts, including

facsimiles from the works of Albert Durer, Bewick, etc.

Earliest impressions of the cuts. Imperial 8vo, half mo-

rocco, uncut. London, 1839
Original Edition.

Jackson & Chatto. Treatise on Wood Engraving,

Historical and Practical ; with 445 beautiful wood-cuts,

including facsimiles from the works of Albert Durer,

Bewick, etc. Thick imp. 8vo, cloth, uncut edges.

London, 1861

An entirely new and improved edition of this valuable and hitherto

scarce work, with a new chapter on the artists of the present

day, by H. G. Bohn, and nearly 150 additional engravings.

Jackson (John). History of the Scottish Stage,

from its First Establishment to the Present Time. In-

terspersed with Memoirs of His Own Life. 8vo, boards,

uncut. Scarce. Edinburgh, 1793
Contains an account of the author's difficulties with Mr. Fennell, who

subsequently came to America, and copies of whose "Apology"

may be found in this collection.
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1685 Jamaica. New History of Jamaica, from the Earliest

.* Accounts to the taking of Porto Bello by Vice-Admiral

Vernon, with account of the Buccaneers, Sir Henry
Morgan, Brasiliano, etc. Second Edition. Maps. 8vo,

calf. London, 1740

1686 James (E.) Camillo Sivori, [the Eminent Violinist]. A
) Q Sketch of his Life, Talent, Travels, and Successes. Por-

trait, on India paper. 8vo, uncut. London, 1845

1687 James (G. P. R.) Arabella Stuart. Frontispiece. 8vo,

J cloth, uncut. London, 1849

1688 James. Thirty Years Since; or, the Ruined Family.

{$ Frontispiece by" Phiz." 8vo, cloth. London, 1848

1^89 James (G. P. R.) Works. Gentleman of the Old School;

King's Highway ; and One in a Thousand. Frontispieces.

3 vols. 8vo, half morocco gilt. London, 1847

Best editions, scarce.

1690 Jameson (Mrs.) Characteristics of Women, Moral,

(*tf Poetical, and Historical. 50 fine Vignette Etchings, by

the Author. 2 vols, crown 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut. London, 1832

Best edition. Autograph jiote of Mrs. Jameson inserted.

1691 Jameson (Mrs.) Private Picture Galleries of Lon-

•y don. Crown 8vo, cloth. London, 1844

Catalogue of the Royal, Lansdowne, Bridgewater, Sutherland, Gros-

venor, and other Collections.

1692 Janes. The Janes Family : a Genealogy and Brief History

, _ sn of the Descendants of William Janes, by Frederick Janes.
& 8vo, cloth. New York, 1868

The ancsstor of this family was one of the original settlers of New
Haven, Ct.

1693 Jeakfreson (J. Cordy). Novels and Novelists, from

n £f Elizabeth to Victoria. Portraits. 2 vols, crown 8vo,

',
"""

half green calf gilt. London, 1858

1694 Jeannette. The Wife, the Widow, and the Wanton. By

^Esculapius non Vinctus. 3 portraits. 8vo, cloth.

New York, 1857

Privately printed. A most extraordinary satire ; very scarce.

1695 Jefferson and Cabell. Early History of the Univer-

(y sity of Virginia. 8vo, cloth, Richmond, 1856

r<f

r
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1696 Jeffery (Lord). Life, with a Selection from his Corre-

spondence by Lord Cockburn. 2 vols, in 1, 8vo, cloth.

Phila., 1857

1697 Jeffries (D.) Treatise on Diamomds and Pearls, in

which their importance is considered, and plain rules are

exhibited for ascertaining the value of both, and the true

method of manufacturing Diamonds. 20 plates. 8vo,

calf. Printedfor the Author, London, 1751

Scarce. "An esteemed work."

—

Lowndes.

1698 Jeffries (Doctor John). Narrative of Two ^Erial

~ /-—" Voyages with Mons. Blanchard. Portrait. 4to, un-

bound. London, 1786

Scarce ;
printed for the author. One of the voyages described was

from England to France.

1699 Jekyll (J.) Letters of the late Ignatius Sancho, an

1 A African, with Memoirs of his Life. Portrait a?id fac-

simile. 8vo, half calf gilt. London, 1803

1700 Jenkins (J. S.) Heroines of History. 10 portraits. 8vo,

7/i cloth. Hartford, n. d.

1 701 Jenkins (Richard). Memoirs of the Bristol Stage,

1 r, with Biographical and Critical Notices. i2mo, half calf.

Scarce. Bristol, 1826

1702 Jennings (H.) The Rosicrucians : their Rites and Mysteries

;

, ^-^~ with Chapters on the Ancient Fire and Serpent-Worship-

-- ^ pers, and Explanations of the Mystic Symbols represented

in the Monuments and Talismans of the primeval Philoso-

phers. 316 wood engravings. Crown 8vo, cloth.

London, 1870

A volume of startling facts and opinions upon this very mysterious

subject.

1703 Jenny Lind in America. By C. G. Rosenberg. Portrait.

(7 1 2 mo, cloth. Scarce. New York, 1851

1704 Jerdan (William). Autobiography of, with Literary and

/I Social Reminiscences, etc. Portraits. 4 vols, post 8vo,

cloth, uncut. London, 1852

1705 Jerdan (William). Men I Have Known. Facsimile

„, Autographs. Crown 8vo, cloth, uncut. London, 1866

Comprises: Reminiscences of Sir Walter Scott, Sir Thomas Law-
rence, Sir James Mackintosh, Charles Dibdin, T. F. Dibdin, Isaac

Disraeli, John Gait, Samuel Rogers, Robert Southey, S. T. Cole-

ridge, Wordsworth, Douce, and many others.
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i"]o6 Jerrold (Douglas). Life and Remains of, by Blanchard
1 U Jerrold, his Son. Fine portrait. Crown 8vo, half mor.,

gilt top, uncut. London, 1859

1707 Jerrold. Life and Remains of, by Blanchard Jerrold.

//-^ 121110, cloth. Boston, 1859

1708 Jerrold (Douglas). Collected Works. 42 numbers in

,(/'"' 41 (part 22 missing). Post 8vo, uncut. London, 1851

^ ? Original copy in the numbers as published at the Fundi office. Very—»'~£l' scarce in this state.

if"
-1 709 Jerrold. Shilling Magazine. Illustrated by Leech. Post

8vo, cloth. Vol. I. London, 1845

Includes St. Giles and St. James.

-1710 Jerrold (Douglas). Specimens of the Wit of. 121110, cloth.

Boston, 1859

1 71

1

Jerrold (Douglas). Works. Collected Edition, with an

, , /i Introductory Memoir by his Son, W. Blanchard Jerrold.

8 vols, in 4, post 8vo, half calf gilt. London, 1851

Early editions.

1 712 Jerrold (W. B.) Travels and Adventures in Sweden and
' ,1 Norway. Illustrated. Crown 8vo, cloth. London, 1854

1 713 JESSE (JOHN H.) HISTORICAL AND BIOGRAPH-

p z"-//7 ICAL WRITINGS, complete. Numerous beautifulpor-

/ ,

"
traits, and other illustrations, engraved on steel. 2 1 vols.

8vo, polished calf super extra, yellow edges, by Bedford.

London, 1840-67
An elegant copy. Complete sets are very scarce.

Court of England under the Stuarts, 4 vols. ; History of the House of

Hanover, 3 vols. ; London and its Celebrities, 2 vols. ; Memorials

of London, 2 vols ; Memoirs of George Selwyn and his Con-
temporaries, 4 vols, (this work is now very rare) ; Memoirs of

the Pretenders, 2 vols. ; Memoirs of Richard III., 1 vol. ; and Life

and Eeign of George the Third, 3 vols.

2st

1714 Joe Miller's Jests ; or, the Wit's Vade-Mecum. Being a

Collection of the most Brilliant Jests, the Politest Repar-

tees, etc. A remarkable facsimile. 8vo, half morocco.

London: Printed by T. Read, 1739. London, 1865

The veritable first edition of Joe Miller is one of the rarest books in

the English language. It is to be regretted that the author did

not employ expressions a little less coarse than he has done ; his

wit and pungency, however, it is impossible to deny. Only a
very few copies have been reproduced.
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1 715 John Paul's Book: moral and instructive, consisting of
—

~

Travels, Tales', Poetry, and similar Fabrications. By
" John Paul." Numerous illustrations. 8vo, cloth gilt.

Hartford, 1874

1716 [Johnson (Abraham)]. Lucina sine Concubita. A Let-

ter humbly address'd to the Royal Society ; in which is

proved by most Incontestible Evidence, drawn from

Reason, that a Woman may conceive and be brought to

Bed without any Commerce with Man. Svo) wrapper.

London, 1750

1717 JOHNSON. BOSWELL (JAMES). LIFE OF SAMUEL
JOHNSON, LL.D., including a Journal of a Tour to the

Hebrides. New edition, with numerous Additions and

Notes, by John Wilson Croker, LL.D., F.R.S. Portrait.

5 vols, extended to 10. Murray, London, 1831

Also, JOHNSONIANA ; being Anecdotes and Sayings of Dr.

Johnson, collected by Piozzi, Hawkins, Reynolds, Reed,

Northcote, etc., with 45 beautiful illustrations on steel, en-

graved by Finden, after eminent artists.

Murray, London, 1836

Together, 1 1 vols. 8vo, half morocco, gilt backs, uncut.

Unique copy, containing an extraordinary collection of Engravings,

numbering about one tJumsand, all being inserted, and consisting

of Portraits, Views, etc. , many fine and scarce, including brilliant

old impressions of mezzotint, and copper-plate engraving, rare

private plates, and many choice, proofs on India paper, as well

as several drawings.

Among the portraits may be mentioned, Bishop Percy, George Stee-

vens, Hobt. Dodsley, Thos. Davis, " Single Speech " Hamilton,
WilJiam Oldys, Theophilus Cibber, Peg Woffington, Chatterton,

Jacob Tonson, Hugh Kelly, Sir William Davenant, Charles Town-
ley, Philip Astley, Macklin, Betterton, and Colley Cibber (from
" the Cabinet "), Robt. Wilts, Barton Booth, Mrs. Cibber, Ed-
mund Malone, Sir John Hawkins, Henderson and Miss Chudleigh
(by Bartolozzi),"several of David Garrick, Allan Ramsay (by Geo.
Vertue), Geo. Bubb Dodington (after Hogarth), Thos. Cadell
(India proof, after Stothard), Mrs. Garrick, Mrs. Yates (fine old

mezzotint), Rev. James Hackman (rare mezzotint), also one of his

victim, Miss Martha Reay (from drawing by Dighton), W. H.
Ireland, John Dunton, Jeremy Collier, Mrs. Bellamy, Mrs. Siddons,
" the celebrated Miss Gunning" (brilliant old mezzotint), " Garrick

reciting Shakespeare Ode at Stratford Jubilee," etc., etc., etc.,

and original drawings of CAROLINE Rudd (page 443, vol. 3,

part 2), and Allan Ramsay (page 281, Vol. 5, Part 2).
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1718 Johnson (Samuel). Life of, by James Boswell, Esq., Elu-

s— cidated by copious Notes, and illustrated with numerous
U Portraits, Views, and characteristic Designs, engraved

from authentic sources. 5 vols, post 8vo, cloth.

Includes the Tour to the Hebrides. London, 1851

1719 Johnson. Journey to the Western Islands of Scotland.

7 8vo, calf. London, 1775
First edition of the Tour to the Hebrides, by James Boswell.

1720 Johnson. Lives of the British Poets; completed by

Wm. Hazlitt. Numerous wood-cuts. 2 vols, post 8vo, red

morocco extra, gilt edges. London, 1854

1721 Johnson. Lives of the British Poets. The completion of

l/ the above. 2 vols, post 8vo, cloth. London, 1854

1J22 Johnson. The Rambler. 4 vols. 8vo, sheep.

, £? * New York, 1800

1723 Johnson. Graphic Illustrations of the Life and Times
r
i f) of. 24 fine steel Portraits, Views, and Facsimiles. Royal

8vo, cloth. London, 1837

1724 Johnson. Works, with Essay on his Life and Genius by

I Q Arthur Murphy. Portrait. 12 vols. i2mo, half morocco

gilt. London, 1824

1725 Johnson (J.) Typographia, or the Printer's Instructor;

including an Account of the Origin of Printing, with

Biographical Notices of the Printers of England from

Caxton to the close of the Sixteenth Century, etc., etc. 2

thick vols, crown 8vo, boards, uncut. Scarce.

London, 1824
Large paper. Contains the essence of Dibdin's Typographical An-

tiquities and other valuable works.

1726 Johnson (Gen. Jeremiah). Memorial Discourse on the

/ fl Life of, by S. R. Johnson. Portrait. 8vo, cloth.

Brooklyn, 1854

1727 Johnson (William). Sketches of the Life and Corre-

/"77 spondence of Nathaniel Greene, Major-General of

the Armies of the United States in the War of the Revo-

lution. Compiled chiefly from original Materials. Full-

length Portrait of Gen. Greene, and Maps. 2 vols. 4to,

boards, uncut, rough edges. Charleston, 1822

Bare contemporary newspaper account of the death of Gen. Greene
inserted. Good copy of this work, but, as usual, somewhat spot-

ted. Morrell, $12.50 per vol.; Whitrnore, $11.50 per vol.

13

ft



196

1728 Johnson (Sir William). Life and Times of, by Wm. L.

Stone. Portrait. 2 vols, royal 8vo, half calf, gilt tops,

uncut edges. Albany, 1865

Large Paper copy ; only a few printed.

1729 [Johnston (Charles)]. Chrysal ; or, the Adventures of a

Guinea. Illustrations. 3 vols. i2mo, sheep.

London, (1797)
Containing a full account of the infamous order of mock Monks of

St. Francis established at Medmenham Abbey, by Sir Francis

Dashwood, John Wilkes, Babb Dodington, Churchill, Paul

Whitehead, the Earl of Sandwich (Jemmy Twitcher), and other

libertines. With descriptions of the members and their mock
rites and orgies. The Abbey was also the scene of the mock

trial of the celebrated Chevalier D'Eon, to prove his disputed sex.

3 1730 [Johnston (Charles)]. History of John Juniper, Esq.,

O alias Juniper Jack. 3 vols, post 8vo, half calf.

Ingenious, but very tree in many details. Loudon, 1 781

1731 Johnston (Charles). Narrative of the Incidents attending

/y/ the Capture of, etc., with Anecdotes of the Indians. 121110,

sheep. New York, 1827

1732 Jones (C. C.) Monumental Remains of Georgia. 121110,

/ (J wrapper. Savannah, 1861

1733 Jones (Hon. David S.) Memorial of, with Appendix on

/ /J the Jones Family of Queens Count}'. 121110, cloth.

Privately printed. New York, 1849

1734 Jones (Harry). Regular Swiss Round. Illustrated. Post

^</~~ 8vo, cloth. London, 1865

1735 Jones (John Paul). Life and Character of, by J. H.

l^/-\
Sherburne. Portrait. 8vo, half morocco.

> " Washington, 1825

1736 Jones. Life and Correspondence of John Paul Jones, in-

/"/? eluding his Narrative of the Campaign of the Liman.

From Original Letters and Manuscripts in the Possession

of Miss Jaenette Taylor. Portrait. 8vo, boards, uncut.

New York, 1830

1737 Jones (T. Percy). Firmilian", the Student of Badajoz.

VJ A " Spasmodic " Tragedy. 121110, cloth. New York, 1855

1738 Jones (Sir William). Memoirs of the Life, Writings, and

o Correspondence of, by Lord Teign mouth. Portrait. 4to,

{/ calf gilt. London, 1804
Many interesting marginal notes, in pencil, will be found in the

above copy.
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1739 Jones (George). Tecumseh and the Prophet of the West:

, o an Historical Israel-Indian Tragedy, with Historical

Notes, etc.

Also, the Life and History of Gen. Harrison, and Oration on

the Life, Character, and Genius of Shakespeare. 8vo,

cloth. London, 1844

Written by " Count Joannes," author, actor, lawyer, gentleman,

and scholar, and father of the late eminent actress, Avonia Jones,

whose husband, the lamented tragedian, Q. V. Brooke, was lost at

sea.

1740 Jones (George). Original History of Ancient Amer-

/ (J
7

ica. Founded upon the Ruins of Antiquity ; the Identity

of the Aborigines with the People of Tyrus and Israel, and

the Introduction of Christianity by the Apostle St. Thomas.

Royal 8vo, -cloth. London, 1843
A curious work, written during a comparatively lucid interval. The

above copy has the scarce portrait of Count Joannes, engraved by

Durand.

1 741 Jones. Another copy, without the Portrait. Royal Svo,

/v/~~ boards, uncut. London, 1843

1742 Jonson (Ben.) Works of, with a Memoir of his Life and

~ sj Writings, by Wrn. Gifford. Portrait. Royal 8vo, cloth.

Boston, 1853

1 743 Jordan. The Great Illegitimates ! ! Public and Private

^ /,—

—

Life of that Celebrated Actress, Miss Bland, otherwise
^ Mrs. Ford, or Mrs. Jordan ; late Mistress of H. R. H., the

D. of Clarence, now King William IV., Founder of the

Fitzclarence Family ; delineating the Vicissitudes of her

Early Life, the Splendor of her Noontide Blaze, as Mistress

of the Royal Duke, her untimely Dissolution, etc., etc.

By a Confidential Friend of the Departed. Portraits of

the Fitzclarence Family. 121110, boards, uncut. Scarce.

London, n. d.

1744 JOSSELYN (JOHN). An ACCOUNT OF TWO VOY-

? /}/J AGES TO NEW-ENGLAND. A Description of the

Countrey, Natives and Creatures, with their Merchantil

and Physical Use; the Government of the Countrey

as it is now possessed by the English, etc., with large

Chronological Table, etc. Small 8vo, Cambridge paneled

calf. London, 1674
Clean and desirable copy, with the plate of the Dragon, frequently

wanting.
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i74S [Jouy (M.)] Paris Spectator; containing Observations

7 upon Parisian Manners and Customs, etc. Translated

from the French by W. Jerdan. 3 vols. 121110, half calf

gilt. London, 1815

This work will be better remembered under its title of " L'Hermite

de la Chaussee-D'Antin."

1746 [Judah (S. B. H.)] Gotham and the Gothamites. i6mo,

// boards, uncut. New York, r823

A curious volume, which on its publication was rigidly suppressed,

and the author imprisoned and fined.

Presentation copy to " George Catlin, with compliments of S. B. H.

Judah."

, 1747 Junius. Letters. 20 fine Portraits, by Ridley and others,

also head and tail pieces on wood. 2 vols. 8vo, calf.

T. Bensley, London, 1797

1748 Junius. Letters of; numerous steel Portraits of the sup-

. ,

r

posed Authors. 2 vols, in 1, post 8vo, half calf gilt.

London, 1812

1749 Junius. A Letter to an Honourable Brigadier-General,

Commander-in-Chief of His Majesty's Forces in Canada,

7/ 1760. Edited by N. W. Simons. Post 8vo, cloth, uncut.

Pickering, London, 1841

1750 Junius. Britton (John). The Authorship of Junius

elucidated, including a Memoir of Lieut.-Col. Isaac

Barre, M.P. Fine plate. Royal 8vo, cloth, uncut.

For the Author. London, 1848

1751 Junius. Coventry (George). Critical Enquiry regard-

,f^ ing the real Author of the Letters of Junius, proving them

to have been written by Lord Viscount Sackville. Por-

trait, facsimiles, and curious caricature. 8vo, half calf

gilt. G. Woodfall, London, 1825

1752 Junius. Critical Inquiry regarding the real Author of the

*T Letters of Junius, proving them to have been written by
Lord Viscount Sackville. By George Coventry. Por-

trait andfac-similes. 8vo, boards, uncut.

Woodfall, London, 1825

*753 Junius. Lord Chatham. A Biography, by William Dowe.
i2mo, cloth. London, 1857

An attempt to show the probability of Lord Chatham's having writ-

ten the Junius Letters.

r
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*754 Junius. Graham (John A.) Memoirs of John Horne
7, /— Tooke, containing Proofs identifying him as the author of

the celebrated Letters of Junius. Portrait andfacsimiles.

8vo, half calf gilt. New York, 1828

1755 Junius. [Taylor (John)J. The Identity of Junius with.

<^j a distinguished Living Character (Sir Philip Francis)

Established. Second edition, corrected and enlarged.

Portrait and facsimiles. 8vo, half calf gilt.

London, 1818

1 756 Junius. Identity of Junius with a distinguished Living

y. Character Established, with Supplement. By John Taylor.

Portrait and fac similes. 2 parts. 8vo, calf and boards.

London, 1816-17

1757 Junius. The Secret Revealed of the Authorship of

^ rf Junius's Letters, [Daniel Wray]. By J. Falconer, Jr.

8vo, boards. London, 1830

1758 Junius. An Inquiry concerning the Author of the Letters

of Junius, with reference to the Memoirs by a celebrated

Literary and Political Character, [Glover]. 8vo, boards.

London, 1814

1759 Junius. Memoirs of a celebrated Literary and Political

Character from 1742 to 1757. [Edited by R. Duppa].

f(J 8vo, cloth, uncut. London, 1814

Duppa would have it that " Leonidas " Glover was the author of

Junius' Letters.

of
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APP (Friedrich). The Life of Frederick Wil-

liam Von Steuben, Major-General in the Rev-

olutionary Army, with an Introduction by George

Bancroft. Portrait. 8vo, half russia, gilt top, uncut.

New York, 1859
Portrait of Baron Steuben, published in London in 1783, inserted.

1761 Karr (A.) The Alain Family : a Tale of the Norman

Coast. Illustrated. Crown 8vo, cloth. London, 1853

1762 Karr (A.) Tour Round my Garden. Illustrated

(? Post 8vo, cloth. London, 1856

1763 KAY (J.) PORTRAITS and CARICATURE ETCH-

V a INGS of Eminent Scotch Characters. Upwards of

300 very curious copper-plate engravings ofportraits and

caricatures of the principal celebrated and notorious char-

acters, chiefly of Edinburgh, who lived during the latter

part of the last and beginning of the present century.

The whole mounted on heavy drawing-paper, and ac-

companied by a Key (in MS.) to the Characters por-

trayed. Royal 4to, russia extra, gilt edges.

Edinburgh, n. d.

A complete collection of the original engravings as issued by Kay.

||[W Unique copy, of an exceedingly rare collection.

" The Works of John Kay illustrate an interesting epoch in the

history of the Scottish Capital. Throughout the greater part of

half a century this artist devoted himself with enthusiasm to his

novel undertaking; and while he contributed in no common de-

gree to gratify and amuse the public of his own day, his graphic

productions form a record which can not fail to prove acceptable

in after times."

1764 Kean (Edmund). Life of. By Barry Cornwall, [z. e.

v7 Proctor], Portrait. 2 vols, crown 8vo, boards, uncut.

Best edition. Moxon, London, 1835

1765 Kean. [Cornwall (Barry)]. Life of Edmund Kean,

/? the Tragedian. 121110, boards. New York, 1835
6
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1766 KEAN. LIFE of Edmund Kean, [by Barry Corn-

wall]. Portrait. 2 vols, crown 8vo, crimson crushed

O ^ levant morocco elegant, tooled back and sides, richly

gilt. Moxon, London, r835

Unique copy, containing 75 inserted Plates, in beautiful condition,

many inlaid, and some proofs, consisting of Portraits of Garrick,

Henderson, Michael Kelly, Mrs. Jordan, Fanny Kemble, Mrs.

Siddons, Quin, Cooke, Talma, Elliston, Booth, Vandenhoff as

" Hamlet," etc., etc., and a very rare, and beautiful one of Mrs.

Garrick, engraved by Chessman. There are also several portraits

of Edmund Kean, a View of Cooke's Tomb in St. Paul's Church-

yard, New York, and a curious Handbill, dated Theatre Royal,

Drury Lane, Nov. 30, 1829, stating that " Mr. Kean had been

enjoined from acting that evening by the Court of Chancery,

etc."

One of the most desirable works in this collection.

1767 Kean. Cole (John W.) Life and Theatrical Times

,^ /-
— of Charles Kean, F.S.A., including a Summary of the

/ V English Stage for the last Fifty Years. Portrait. 2 vols.

crown 8vo, half green calf gilt. London, 1859
Second and best edition.

1768 KEAN. Cole (John William). LIFE and Theatrical

,
.
/ (pu Times of Charles Kean, F.S.A., including a Summary

~t" of the English Stage for the last Fifty Years, and a De-

tailed Account of the Management of the Princess's The-

atre, from 1850 to 1859. Second edition. 2 vols, ex-

tended to 4, crown 8vo, green nior. extra, tooled back

and sides, full gilt, by Riviere. London, i860

Unique and very beautiful copt, extended to 4 vols., with ex-

tra title-pages, and having 248 plates inserted, some very rare

and choice, a number being fine proofs on India paper. Among
the portraits are Betterton, Booth, Garrick, Cooke, Kean, Munden,
Master Betty, Young, Liston, Mathews, Tate Wilkinson, Paga-

nini, Macready, Farren, Kemble, Eliiston, Grimaldi, Macklin,

Culley Cibber, Mrs. Siddons, Mrs. Jordan, Ellen Tree, scarce

ones of Fanny Kemble. and Mad. Vestris, Prince Albert and
other members of the Royal Family, etc., etc.

1769 Kean. Hawkins (F. W.) Life of Edmund Kean. From

-"J~~77 Published and Original Sources. 2 vols. 8vo, half maroon
mor., gilt top. London, 1869

"In all romance, in all literature, there is nothing more melancholy,

nothing more utterly tragic, than the story of the career of Ed-
mund Kean. So bitter and weary a struggle for a chance, so

splendid and bewildering a success, so sad a waste of genius and
fortune, so lamentable a fall, can hardly be found among all the

records of the follies and sins and misfortunes of genius."

—

Horning Star.
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177° Kean. The Assailant Assailed : being a Vindication of

~Q Mr. (Edmund) Kean. By C. 8vo, uncut. Lond., 1819

1 77 1 Keats (John). Life and Letters of, by Lord Houghton.

70 Portrait. Post 8vo, cloth. Moxon, London, 1867

1772 Keats (John). Poetical Works; with a Memoir by R.

f /J
Monckton Milnes, and 120 illustrations by Scharf. 8vo,

cloth, uncut. Moxon, London, 1854

1773 Keats. Another edition, with the Memoir, and mezzotint il-

lustrations. 8vo, cloth. Phila., 1855

1774 Keenan (S.) Doctrinal Catechism, wherein Divers

, o Points . of Catholic Faith, etc., assailed by Heretics are

Sustained, etc. i6mo, boards. New York, 1848

1775 Kelly (Hugh). Works of; with Life. Portrait. 410, half

calf gilt. London, 1778

Printed by the author's widow, with the List of Subscribers. The

chef d'ceuvre of Kelly is\ Thespis : an Examination into the

Merits of the Actors at Drury Lane Theatre.

1776 Kelly (Michael). Reminiscences, including a Period of

/T nearly Half a Century ; with Original Anecdotes of many
Distinguished Persons-^Political, Literary, and Musical.

Portrait. 2 vols. 8vo, calf. London, 1826

Fine portraits of Catalaui, Sheridan, Miss Mellon, and others inserted.

1777 Kelly (Michael). Reminiscences of the King's Theatre,

/) and Theatre Royal, Drury Lane, with Original Anecdotes,

etc. Second edition. Portrait. 2 vols. 8vo, half calf gilt.

London, 1826

1778 Kemble. Portraits of Charles Kemble. 16 finely ex-

~<j ecuted full-length portraits, drawn from life by Lane,

representing Kemble in his most celebrated Dramatic char-

acters. India Proofs. Imperial folio, half morocco.

London, 1840

1779 Kemble (Frances Anne). Francis the First: an His-
/
1
"

torical Drama. 8vo, half russia. Scarce. London, 1832

1780 Kemble (John P.) Authentic Narrative.of Mr. Kemble'

s

Retirement from the Stage ; including Farewell Address,

7 (J Criticisms, Poems, etc., with an Essay, Biographical and

Critical. Plates. 8vo, half crimson morocco, gilt top,

uncut, by Zahnsdorf. London, 18 17

Unique and desirable copy, having 25 inserted plates, among which

ore rare ones of Fanny Kemble, on India paper, Kean as " Rich-

ard 3d," Quin, Garrick, etc.
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1781 Kemble (J. P.) Authentic Narrative of J. P. Kemble's

, Q Retirement from the Stage, including Farewell AddresSj

Criticisms, Poems, etc., an Account of the Dinner,

Speeches, etc., with an Essay, Biographical and Critical.

Fine portrait by Sir T. Lawrence, and other plates. 8vo,

boards, uncut. London, 1817

1782 Kemble (J. P.) Authentic Narrative of Mr. Kemble's

/a--'" Retirement from the Stage, including Farewell Address,

v Criticisms, Poems, etc., with an Essay, Biographical and

Critical. Plates. 8vo, half morocco, uncut.

London, 1817

1783 Kemble (J. P.) Macbeth, and King Richard the Third :

.si an Essay, in answer to Remarks on some of the Charac-

ters of Shakespeare. Crown 8vo, boards, uncut.

London, 181

7

1784. Kemble (J. P.) Memoirs of, by J. A. Williams. 121110,

,(-/ boards. London, 1817

1785 Kembleiana : being a Collection of the Jeu D'Esprits, etc.,

t /J that have appeared respecting King John : including the

Preternatural Appearance of The Ghost of Covent

Garden. 8vo, uncut. London, 1804

Part I. Title-page torn.

1786 Kemble. Catalogue of the Valuable and Extensive Mis-

/ fl cellaneous Library, Choice Prints, and Theatrical Por-

traits of John Philip Kemble, Esq., which will be sold at

Auction, by Mr. Evans, etc. 8vo, uncut. London, 182

1

1787 Kemble. Fanny Thimble Cutler's Journal, beating

/ fl Fanny Kemble's Journal all hollow ! ! ! 1 61110, wrapper.

Very rare and curious. Philadelphia, 1835

1788 Kemble (Stephen George). Odes, Lyrical Ballads, and

y \f

"

Poems on various occasions. Fine Portrait. Royal 8vo,

boards, uncut. Edinburgh, 1809

Large Paper Copt.

1789 Kendall (Amos). Autobiography of. Edited by William

Stickney. 3 Portraits (2 inserted). Royal 8vo, cloth.

Boston, 1872

1790 Kenealy (Edward). Goethe: a New Pantomime. Post

Sfl 8vo, boards. Scarce. London, 1850

By the counsel for the Tichborne claimant.

1701 Kercheval (S.) History of the Valley of Virginia. i2mo,

li v sheep. Winchester, 1833

fif
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,^_—-179 2 Key (F- S-) Poems. Star Spangled Banner, etc. i6mo,

cloth. New York, 1857

Inserted is a newspaper account of the assassination of P. B. Key by

Dan. Sickles.

_i793 Killigrew (T.) Chit-Chat : a Comedy. Post 8vo, half

J calf. Scarce. Dublin, 17 19

1794 King (Chas.) Progress of the City of New York
1 during the last Fifty Years. 8vo, wrapper. Scarce.

' New York, 1852

1795 King (David). Historical Sketch of the Redwood

p
/—-

—

Library and Athenaeum, Newport, R. I. 8vo, wrapper.
v Boston, i860

1796 King (Dr. William.) Opera. Frontispieces and vignettes

by Fourdrinier. 4to, calf. London, 1736

Includes the famous satire, " The Toast," with a MS. Key to the char-

acters, and an autograph letter from Dr. Bullock, the executor

of King, stating that out of 500 copies of this book only 50 were

retained, the balance having been " committed to the flames."

1797 King (Dr. W.) Political and Literary Anecdotes
~7j of his Own Times. Post 8vo, boards, uncut.

London, 1819

1798 King (Dr. W.) The Toast: an Heroic Poem; written

7 . originally in Latin by Fred. Scheffer, and now done into

^ English, with Notes, etc., by Peregrine O'Donald, Esq.

Frontispiece by Gravelot, and Manuscript Key to the

names. Very scarce, most of the copies having been de-

stroyed. 4to, calf gilt. London, 1736

A violent satire against the Countess of Newburgh and other Irish

persons, occasioned by a lawsuit which Dr. King, of St. Mary
Hall, Oxford, the writer, had about an estate in Galway, to which

he laid claim. A copy sold in Bindley's sale for £10 10s., and

was bought by Malone.

j.799 Kingsley (Charles). Glaucus. i6mo, cloth. Boston, 1855

1800 Kinnersley (T. A.) Selection of Sepulchral Curi-
^—— osities, with a Biographical Sketch on Human Lon-

(' gevity ; containing the- most Sublime, Singular, and

Authentic Epitaphs that were ever before collected.

Taken from Monuments and Gravestones in England,

Ireland, and Scotland, and in the United States of

America. Portrait. 8vo, half morocco gilt, uncut

edges. Scarce. New York, 1823



205

1801 [Kip (Rt. Rev. W. Ingraham)]. Olden Time in New
/$ York. I. New York Society in the Olden Time. II.

Traces of American Lineage in England. Royal 8vo,

cloth, gilt top. New York, 1872

A limited edition published by subscription.

1802 Kirby's Wonderful and Eccentric Museum; or, Maga-

s7 /"" zine of Remarkable Characters ; including all the Curi-

t osities of Nature and Art, from the Remotest Period

to the Present Time, drawn from every Authentic

Source. 113 Curious. Illustrations. 6 vols. 8vo, half

calf gilt. London, 1803-20

1803 Kirkland (Mrs.) Book of Home Beauty; with 12

Portraits of American Ladies, from Drawings by Charles

Martin, engraved on steel by eminent artists. 4to, green

morocco extra, full gilt. New York, 1852

Mrs. J. Schermerhorn, Mrs. Lewis Livingston, Mrs. Haight, Mrs. S.

Ward, Mrs. Coventry Waddell, Mrs. Remington, etc.

1804 Kit Carson. Life of, by Dr. Peters. Illustrated. 8vo,

O cloth. New York, i860

1805 KIT CAT CLUB. Portraits of the celebrated persons

^ g composing the Kit Cat Club ; 48 fine engravings by

Faberfrom the original pictures by Sir Godfrey KneHer.

Folio, calf. London, 1735

Original Subscriber's copy, with superb impressions of the plates.

This interesting volume contains portraits ofmany of the most eminent

political and literary persons of that time. " The Kit Cat Club,

generally mentioned as a set of wits, were, in reality , the Patriots

that saved Britain."

—

Horace Walpolb.

1806 [Kitchener (Dr.)] Observations on Singing, Invitations

/ O to Dance, and Peristaltic Persuaders. 161110, boards.

n. d.

These Tracts were privately printed for the author ; the above collec-

tion is a presentation copy to T. Phillips, the Artist, from the

author.

1807 Knickerbocker Gallerv : a Testimonial to the Editor of

/if" the "Knickerbocker Magazine'' from its Contributors.

48 steelportraits. Thick 8vo, cloth gilt. New York, 1857

1808 Knickerbocker Magazine. Portraits. 6 odd vols. 8vo,

/•
-rf

half calf. New York, 1849-58
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j3og Knight (Charles). Shadows of the Old Booksellers.

Crown 8vo, half calf gilt. Scarce. London, 1865

1810 Knight (C.) Pictorial History of London, Ancient and

O Modern ; with nearly 700 engravings of Buildings, An-

tiquities, Costumes, Curiosities, etc. 6 vols. impl. 8vo, half

red mor., gilt tops. London, 185

1

Fine early copy.

181 1 Knight (Henry C.) Poems. 2 vols. i6mo, boards, uncut.

O Boston, 1821

Presentation copy to the " Bev. Asa Baton, with the respects of the

Author."

1812 Knight (Madame) and Buckingham (Rev. Mr.)

9 Journals of, from the Original Manuscripts, written in

1704 and 1710. 121110, boards, uncut. New York, 1825

Roche, $4.

1813 Knowles (Jas. Sheridan). Dramatic Works. Portrait.

2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1856

1814 Knowles (J. Sheridan). George Lovell : a Novel. 3

1 ^ vols, crown 8vo, cloth, uncut. Moxon, London, 1847
(/ Original Edition ; very scarce.

181 5 Knowles (J. S.) Virginius : a Tragedy. 8vo, pp. 68.

1 / London, 1820

1816 Knowles (John). Life and Writings of Henry Fuseli.

l/ Portrait. 3 vols. 8vo, half calf extra. Scarce.

London, 1831

1817 Knox (Vicesimus). Essays. 2 vols. i2mo, calf.

(J>
Dublin, 1786

Contains : Essays on the Multiplication of Books, Moral Effects of

Painting and Prints, Novel Beading, Discovery of the Art of

Printing, etc.

1818 Kohlrausch (Fred.) History of Germany, from the

Y Earliest Period to the Present Time. 8vo, cloth.

London, 1844

1819 Korner (Carl T.) Life of, by his Father ; with Selections

from his Poems, Tales, and Dramas. Translated by G.

F. Richardson. Portrait andfrontispiece. 2 vols, crown

8vo, morocco gilt. London, 1827
Fine copy.

1820 Kossuth. Report on the Reception of Louis Kossuth.
/ Portrait and plates . 8vo, cloth. New York, 1852

1821 Kotzebue (A. von). Wild-Goose Chace : a Play. 8vo,

f^- half roan. Dunlap, New York, 1800



Xr-"T ACKINGTON (James). Memoirs of the Forty-Five

First Years of J. Lackington, Bookseller. Written by

Himself. Portrait. 121110, half calf gilt. London, 1803

7 1823 Lackington. Memoirs of the Forty-Five First Years of a

Bookseller's Life. i2mo, half morocco. London, 1827

n 1824 Lackington (J.) Ode to the Hero of Finsbury Square
;

congratulatory on his late Marriage, and illustrative of his

genius as his own Biographer ; with Notes referential, by

Peregrine Pindar, Gent. Caricature frontispiece. 4to,

half russia, neat. London, 1795

Interesting copy, with Autograph Letter, Prospectus of his Memoirs,

Portraits, and an Interior View of his Store inserted.

v ^1825 Lafoy (J. B. M. D.) Complete Coiffeur ; or, an Essay

(/ on the Art of Adorning Natural, and of Creating Artificial

Beauty. 121110, half morocco, gilt top, uncut.

New York, 181

7

The Poems in this work were written by Samuel Woodworth, and are

some of his earliest effusions.

The volume also comprises an edition in French.

t /j 1826 Lake (William). Parnassian Pilgrim ; or, Posthumous

Works, with a Sketch of his Life. 121110, sheep. Rare.

Balance-Press, Hudson, 1807

1827 Lamartine (Alphonse de). History of the Girondists;

or, Personal Memoirs of the Patriots of the French Revo-

lution. Translated by H. T, Ryde. Portraits. 3 vols,

post 8vo, cloth, uncut. Bohn, London, 1847-8

'
/
V-— 1828 Lamartine (Alphonse de). Mary Stuart. Portrait and

vignette. Crown 8vo, cloth, uncut. Edinburgh, 1859

T
1829 Lamartine (A. de). Memoirs of Celebrated Characters.

3 vols. 121110, cloth. New York, 1854

1830 [Lamb (Lady Caroline)]. Graham Hamilton. 2 vols.

»7 crown 8vo, half calf. London, 1822

This copy was once the property of Lady Morgan, and her autograph

graced the title-page ; it has since then been cut off.

/
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1831 [Lamb (Lady Caroline)]. Glenarvon. 3 vols, post 8vo,

calf gilt. London, 1816

Lord Byron is supposed to be pictured by the noble authoress in the

character of the hero of this novel.

/'

1832 Lamb (Charles). Eliana. Handsomely printed. i2mo,

cloth. New York, 1865

1833 Lamb (Charles). Specimens of English Dramatic Poets,

~7~j , who lived about the Time of Shakespeare, with Notes.

Post 8vo, cloth, uncut. Bohn, London, 1854

1834 Lamb (Charles). Works. New Edition. Portrait. 4

~U vols, post 8vo, calf extra. Scarce. Moxon, London, 1855

1835 Lamb (Charles and Mary). Poems, Letters, and Re-

9 ./"" mains. Notes by W. C. Hazlitt. Portrait, Views, and

facsimile MSS. Crown 8vo, cloth, uncut.

New York (London), 1874

1836 Lamb. Charles, Lamb, by "Barry Cornwall." A Memoir.

Vignette Portrait. 121110, half calf gilt. Boston, 1866

1837 Lamb. Charles Lamb : his Friends, his Haunts, and his

r) (1 Books. By Percy Fitzgerald. Portraits andfacsimile.

Square post 8vo, cloth. London, 1866

1838 Lamb (Sir J. B.) Birth and Triumph of Love ; with
' 77 numerous exquisite illustrations from the designs of the

Princess Elizabeth. Crown 8vo, boards, uncut.

London, 1823

1839 Lamb (R.) An Original and Authentic Journal of Oc-

Q currences during the late American War, from its

Commencement to the Year 1783. 8vo, half green mo-
rocco gilt. Dublin, 1809

1840 Lamb (R.) Memoirs of His Own Life. 8vo, half green
}

y (f morocco gilt. Dublin, 181

1

" One of the most interesting narratives of the exciting period of our

Revolutionary War."

1 841 ["Landon]. Life and Literary Remains of L. E. L.

V By Laman Blanchard. Portrait andfacsimile. 2 vols..

crown 8vo, cloth. London, 1841

1842 Landseer. Monkey-ana ; or, Men in Miniature ; with 26

exceedingly clever etchings designed by Thos. Landseer,
}/ (7 mostly India proofs. Folio, half morocco. Scarce.

London, 1825
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1843 Lane (R. J.) Theatrical Sketches drawn from Life;

O Cs 46 portraits of famous Actors, in tints. Folio, cloth.

London, n. d.

1844 LANGBAINE (Gerard). An Account of the English

7 (S^ Dramatick Poets; or, some Observations and Re-

marks on the Lives and Writings of all those that have

Publish'd either Comedies, Tragedies, Tragi-Comedies,

Pastorals, Masques, Interludes, Farces, or Operas in the

English Tongue. Thick foolscap 8vo, old calf.

Oxford, 1 69

1

On the title-page beneath the name of Langbaine are the initials

" W. 0." with the date " 1727," written in a very delicate hand.

This copy contains upwards of 250 notes and insertions, written in a

most minute and beautiful character upon the margins or upon

Blips. These additions are of very great value.

" In the year 1691 there was published at Oxford, a work which, for

an age that offered small facility or encouragement to the prose-

cution of researches in the field of early English Literature, was

one of extraordinary merit."

—

Haiaiwell.

" Of the several early Catalogues of the English Stage, Langbaine's

only is to be implicitly relied on for its fidelity."

—

Lowndes.

1845 Langdale (Hon. Charles). Memoirs of Mrs. Fitz-

/ £> Herbert ; with an Account of her Marriage with

H. R. H. the Prince of Wales, afterwards King George

the Fourth. Portrait. 8vo, half calf gilt. Lond., 1856

1846 Langel (Aug.) The United States during the War. 8vo,

'/ -(? cloth, uncut. London, 1866

1847 Larwood and Hotten. History of Signboards, from

p (/ the Earliest Times to the Present Day. 100 illustrations

in facsimile by J. Larwood, and colored frontispiece.

Crown 8vo, half calf gilt. London, 1866

1848 Latimer (J.) Local Records ; or, Historical Register

(/* of Remarkable Events which have occurred in North-

umberland and Durham, Newcastle-upon-Tyne, and

Berwick-upon-Tweed. 8vo, cloth. Newcastle, 1857

A continuation of a similar work by Mr. Sykes.

1849 Laugh and be Fat; or, Merry Companion. Comical

Stories, Curious Poems, Select Epitaphs, etc. Wood-

cut. 8vo, wrapper. London, n. d.

A Chap-Book of facetious adventure.

.-/
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yj 1850 Laurens (Henry). Memoir, etc. 8vo, uncut.

Privately printed for H. B. Dawson. Morrisania, 1866

1851 Law (John). Life of, with an Account of the Mississippi

C? Scheme, by J. P. Wood. Portrait. Post 8vo, half calf.

From the Library of BucMe, the Historian. Edinburgh, 1824

1852 Law (William). Extract from a Treatise called The

-, /j Spirit of Prayer ; or, the Soul Rising out of the Vanity

of Time, into the Riches of Eternity, etc. Small 8vo,

half levant mor., gilt edges.

Printed by B. Franklin and D. Hall, Phila., 1760

1853 Lawrence (Amos). Extracts from bis Diary and Corre-

-/ /

—

spondence, with Brief Account of Some Incidents in his

Life. Edited by his son, William R. Lawrence. Por-

traits, etc. 8vo, calf extra, gilt edges. Boston, 1856

1854 LAWRENCE. LIFE and CORRESPONDENCE or

SIR THOMAS LAWRENCE, President of the Royal

• v U Academy, etc., by D. E. Williams. Portrait. 2 vols.

8vo, tree calf extra, gilt edges. London, 1831
Unique and beautiful copy ; having 32 fine Illustrations inserted,

consisting of Portraits of eminent persons, after Painlings by
this celebrated artist. Among the subjects in these beautiful vol-

umes, are Kemble as " Hamlet," George 3d, Lord Eldon, Lord

Amherst, etc., some proofs.

1855 Leaflets of Memory. Edited by R. Coates ; with 36 beauti-

'\f~~~~
ful illustrations on steel, and illuminated pages. 3 vols.

royal 8vo, mor. gilt. (Not uniform). Phila., 1845-8-50

1856 Ledyard (J.) Life and Travels, from his Journals and

,--?, Correspondence. Edited by Jared Sparks. 8vo, half

calf. London, 1828
Intensely interesting; Ledyard was one of the few who landed with

Capt. Cook, on the moining of his murder.

1857 Lee (Charles). Memoirs of the Life of ; with Political

j 7} and Military Essays. i2mo, sheep. New York, 1792

This copy belonged to Oliver Wolcott, and has his autograph on the

title.

^ 1858 Lee (Harriet and Sophia). Canterbury Tales. 5

vols. 8vo, calf gilt. London, 1804-5

1859 Lee (H.) Observations on the Writings of Thomas

f r^— Jefferson, with particular reference to the Attack they
^ contain on the Memory of the late Gen. Henry Lee.

In a Series of Letters. 8vo, half crimson morocco, un-

cut. New York, 1832
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i860 Lee Family. Genealogical History of, from 1300 to

1866; with Notes, etc., by E. C Mead. Numerous fine

portraits on steel, and colored heraldic plates. 4to, cloth

gilt. New York, 1868

1 86 1 Leech (John). Pictures of Life and Character, from

/"-" the Collection of Mr. Punch. Four Series complete.

t^ Comprising upwards of 2,000 Humorous Sketches. 4

vols, in 2, oblong folio, half mor. Lond., 1864, etc.

"The truth, the strength, the free vigor, the kind humor, the John

Bull pluck and spirit of Leech's hand, are approached by no

competitor. The backgrounds of landscapes in his drawings are

aB excellently true to nature as the actors themselves. Our re-

spect for the genius and humor which invented both, increases

as we look again and again at the designs."—W. M. Thackebat,

in the Quarterly Review.

1862 Legendary Ballads of England and Scotland. Com-

"l^S piled by J. S. Roberts. Portraits and other illustrations.

Crown 8vo, cloth gilt. London, 1868

1863 Leggett (William). Political Writings, with Preface by

n C? Theodore Sedgwick, Jr. 2 vols. 1 21110, cloth. N.Y., 1840

Portrait wanting, and name of a former owner cut from title-pages.

Leggett was a well-known New York Journalist, the Editor of the

" Critic," the " Plaindealer," and other papers, and the earliest

" newspaper man " (now so-called) of the tragedian, Edwin
Forrest.

18.64 Lennox (Lord William Pitt). Drafts on My Memory 4

, (J being Men I have known, Things I have seen, Places I

have visited. 2 vols. 8vo
;
half calf antique.

London, 1866

—1 1865 Lennox (Lord Wm.) Merrie England : its Sports and

Pastimes. 8vo, cloth, uncut. London, 1857

1866 Leicester Gallery. Gallery of Pictures by British Artists,

s-f in the possession of Sir J. F. Leicester (now Lord de

Tabley), with Descriptions by Young ; 69 fine etchings

of all the Pictures. Imperial 4to, half morocco.

London, 1821

Large paper copy, with proof impressions of the plates on India paper.

67 Leo (Prof. H.) Treatise on the Local Nomenclature
of the Anglo-Saxons. Translated, with Additions, by B.

Williams. Post 8vo, boards, uncut. London, 1853

14
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1868 Le Sage. Adventures of Gil Blas. Translated by T.

Smollett ; with 500 illustrations by Gigoux. 8vo, cloth

gilt. London, n. d.

1869 Le Sage. Bachelor of Salamanca. Translated from the

•J

^

French by James Townsend. 2 vols. i6mo, cloth.

Philadelphia. 1854

1870 Lesdernier (Emily P.) Hortense. The Last of a Noble

Q Name. i2mo, half calf gilt. New York, 1867

187J Leslie (C. R.) Autobiographical Recollections. Edited

tf^ by Tom Taylor. Portrait. 2 vols, crown 8vo, cloth,

uncut. London, i860

1872 Leslie (C. R., R.A.) Autobiographical -Recollections.
(*^ Edited, with Essay on Leslie as an Artist, and his select

Correspondence, by Tom Taylor. Portrait. i2mo, cloth.

London, i860

1873 Leslie (C. R.) Memoirs of the Life of John Constable,

R.A., composed chiefly from his Letters. Portrait and 22

' C/ large and beautiful mezzotint engravings from his most

celebrated Pictures, by D. Lucas. Imperial 4to, half mo-

rocco, uncut. London, 1843

The original and beautifully illustrated edition, handsomely printed

by Whittingham.

Two interesting autograph letters inserted, one from Leslie, the other

from Constable.

1874 Leslie (C. R.) Memoirs of the Life of John Constable,

A ~0 Esq., R. A., composed chiefly from his Letters. Portrait

and engravingsfrom several of his Pictures. Small 4to,

cloth, uncut. London, 1845

1875 Lester (C. E.) Artists of America, Biographical Sketches

(' (*) of. 12 Portraits (2 inserted); also an autograph letter

from the Author. 8vo, half morocco. New York, 1846

Now very scarce.

1876 Lester (C. E.) My Consulship [at Genoa]. 2 vols. i2mo,

s'/j cloth. New York, 1853

Presentation copy to "Fitz-Greene Halleck.Esq., with the respect and
affection of the Author.

"

1877 Lester (C. E.) The Artist, Merchant and Statesman.

//^- Portrait of Powers, the Sculptor. 121110, sheep. Scarce.

New York, 1845
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1878 Letter from Henry Woodward, Comedian—the meanest of

s all characters—to Dr. John Hill—the greatest of all char-

acters. 8vo, pp. 22. London, 1752

' <j 1879 Letter, etc. Another copy. London, 1752

1880 Letters to the Rt. Hon. Earl of Hillsborough, from

r*/fy Governor Bernard, General Gage, and the Honorable

His Majesty's Council for the Province of Massachu-

setts Bay ; with Appendix, etc. 8vo, half morocco gilt.

Boston, 1769; London, [1769]
Fine impression Of rare portrait of Gen. Gage inserted.

1881 Lever (Charles). Arthur O'Leary, his Wanderings

and Ponderings in many Lands ; illustrated with 10 most

humorous engravings by G. Cruikshank. 8vo, cloth.

London, 1845
Pull of exuberant whim and drollery ; adventure succeeds to advent-

ure, scene to scene, character to character, in the gayest variety,

and the most genuine and racy humor.

1882 Lever. Jack Hinton, the Guardsman. Illustrated by

('C? li Phiz." Crown 8vo, cloth. London, 1857

1883 Lewes (Charles Lee). Comic Sketches; or, the Com-
--'"/'

—

edian his own Manager; written for the Benefit of Per-

formers in England, Ireland, Scotland, and America.

Portrait. 12mo, half calf. London, 1804

1884 Lewes (Charles Lee). Memoirs, containing Anecdotes,.

f st /7 Historical and Biographical, of the English and Scottish

Stages, during a. Period of Forty Years; written by

himself. Portrait inserted. 4 vols, in 2, i2mo, half calf

gilt. London, 1805

1885 Lewins (William). Her Majesty's Mails ; a History

of the Post -Office, and an Industrial Account of its

Present Condition. Portrait. Post 8vo, half green calf

gilt. London, 1865

1886 Lewis. Orderly Book of the American Army stationed

n at or near Williamsburgh, Va., under the Command of

O Gen. Andrew Lewis, from March 18, 1776, to August

28, 1776; from the Original Manuscript, with Notes,

etc., by Charles Campbell, Esq. Portrait of Gen- Henry

Lee inserted. Small 4to, half morocco, uncut.

Richmond, Va., i860
Only 100 copies privately printed. Scarce.

IV

61
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? 1887 Lewis (Dio). New Gymnastics; 300 wood- cuts. 12m o

cloth. Boston, 1862

?0 1888 Lewis (John). Life of Mayster Wyllyam Caxton,

of the Weald of Kent; the First Printer in England,

in which is given an Account of the Rise and Progress

of the Art of Pryntyng in England, during his time, till

1493. Portrait by Bagford. 8vo, elegantly bound in

red morocco extra, by Murton. London, 1737

Plate inserted. "Of this volume, I believe, only one hundred and

fifty copies were printed, all on royal paper."

—

Ames' Antiquities,

ly Dibdin.

" There are twelve copies printed in common octavo or small size,

which, in consequence of their greater scarcity, sell for the highest

price."

A small paper copy, in the Willet sale, brought £5 7s. 6d. ; in the

Duke of Grafton's sale, a copy on royal octavo brought the

same.

O 1889 Lewis (Monk). Life and Correspondence of, with many
pieces in Prose and Verse, never before published.

Portrait. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1839

& 1890 Lewis (Monk). Tales of Wonder (in verse)
;
finely

printed by Bulmer. 2 vols, royal 8vo, calf gilt. Scarce,

__ London, 1801

1891 Liberal (The); Verse and Prose from the South (by Lord

Byron, P. B. Shelley, Leigh Hunt, and others). 2 vols.

in 1, 8vo, calf. London, 1822-3

' See Hunt (Leigh).

1892 Life Among the Nymphs : a New Excursion through the

Empire of Venus. Illustrated. i6mo, cloth.

New York, 1867
A collection of very loud stories from Boccaccio and other sources,

and not a little profanity.

' 1893 Lilly (William). History of his Life and Times, from

the year 1602 to 1681, written by Himself to E. Ashmole

in the 66th year of his age. 12 portraits. 8vo, half calf

antique. London, 1822

f7 1894 Lilly (William). Introduction to Astrology
; divested

of the Superstitions of the 17th Century; with numerous
Emendations, by Zadkiel. Portrait, etc. 8vo, half calf

antique. London, 1835
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•7(7 1895 Lincoln. Bancrofj: (George). Memorial Address on

the Life and Character of Abraham Lincoln, delivered at

the request of both Houses of the Congress of America,

in the House of Representatives at Washington, Feb. 12,

1866. 4to, half morocco, gilt top, uncut. Wash., 1866

Large paper COPT, with 15 Portraits of President Lincoln inserted,

some rare ; also fine proof portrait and autograph letter of Ban-

croft.

~~0 1896 Lincoln. Raymond (Henry J.) Life and Public Services

of Abraham Lincoln, together with his State Papers, in-

cluding his Speeches, Addresses, Messages, Letters, and

Proclamations, and the Closing Scenes connected with

his Life and Death ; with Anecdotes, etc., by Frank B.

Carpenter. Portrait and other illustrations. Thick 8vo,

half morocco extra, gilt edges. New York, 1865

1897 Lind (Jenny). Memoir of, by G. G. Foster. Portrait.

8vo, wrapper. New York, 1850

£>0 1898 Lingard (John). History of England, from the First In-

vasion by the Romans. Third edition. 14 vols. 8vo,

half calf extra. London, 1825-31

The author was a Roman Catholic, and this is the only considerable

History of England by such a writer. It is a work held in high

estimation by all students.

70 1899 Linton (E. Lynn). Witch Stories. Crown 8vo, half calf

gilt. London, 1861

f-ff 1900 Lisle (Major Semple). Life of, with a Faithful Narrative

of his alternate Vicissitudes of Splendor and Misfortune.

Portrait. 8vo, half russia gilt. London, 1799

The biography of an early " confidence man ; '' also in this volume

a Sketch of the Life, etc. , of A. Von Koztebue ; Portrait ; 1800.

l/"~" 1901 Littell (John). Family Records ; or, Genealogies of the

First Settlers of the Passaic Valley and Vicinity, etc. 8vo,

sheets folded. Scarce. Feltville (N. J.), 1851

v/-— 1902 Little Classics. Edited by Rossiter Johnson, n vols.

161110, cloth. Boston, 1875

Comprises: Comedy, Tragedy, Mystery, Intellect, Laughter, Life,

Poems, Fortune, Heroism, and Childhood.

^7 1903 Livermore (S. T.) Condensed History of Cooperstown,

with a Biographical Sketch of J. F. Cooper. 121110, cloth.

Albany, 1862
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1904 Liverpool Theatrical Investigator. 2 vols, in 1, thick

i2mo, cloth. Liverpool, 182 1-2

Nos. 1 and 2 missing. A scarce dramatic serial from the Library of

Dr. Purland, containing interesting biographies and valuable

criticisms.

A few numbers of " The Thespian " bound at the end.

^j-- 1905 Liverseege (Henry). Paintings. A series of 37 large

and beautifully executed engravings in mezzotint by Brom-

ley, Cousins, Ward, etc., comprising illustrations to the

Waverley Novels, Shakespeare, Don Quixote, etc., etc.,

brilliant impressions. Folio, mor. extra, gilt edges.

From the Claghorn collection. London, 1832

ry 1906 Locke (John). Life of, with Extracts from his Journals,

Correspondence, and Common - place Books, by Lord

King. Portrait and facsimiles of writing. 4to, half

calf extra. London, 1829

77 1907 [Lockhart (J. G.)] History of Matthew Wald. 121110, half

calf gilt. New York, 1824

1 V 1908 [Lockhart (J. G.)J Peter's Letters to his Kinsfolk.

8vo, half calf. New York, 1820

'~2? x 9°9 [Lockhart (J. G.)] Valerius : a Roman Story. 2 vols.

121110, half calf gilt. New York, 1835

7 C? 1910 Lodge (Edmund). Portraits of Illustrious Personages of

Great Britain ; with Biographical and Historical Memoirs

of their Lives and Actions. 240 portraits on steel. 8 vols,

post 8vo, cloth, gilt top, uncut. Bohn, London, 1849-50

O 191 1 Lodge (E.) Portraits (Cabinet edition) of Illustrious

Personages of Great Britain ; with Biographical and His-

torical Memoirs. 240 portraits. 8 vols, post 8vo, cloth.

First issue of the Cabinet edition. London, 1849

q^ 1912 [Logan]. The Italian Bride: a Play. 121110, cloth, un-

cut. Privately printed, Savannah, 1856
Presentation copy from the author. Written for Miss Eliza Logan

and published for private distribution.

'9 1913 Logan (Olive). Before the Footlights and Behind the

Scenes : a Book about " The Show Business," in all its

Branches, etc. 55 illustrations, including fine portrait on

steel of the authoress. 8vo, cloth. Phila., 1870

, /-1914 Logan (Olive). Women and the Theatres. 121110,

cloth. New York, 1869
" Clothed in the dress of an honest woman, she is worth nothing to

a manager. Stripped .... she becomes a prize."

—

Extract.
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jyf 1915 Lola Montez: a Reply to the "Private History and Me-
moirs" of that Celebrated Lady. By the Marquis Papon.

Portrait. 121110, wrapper. New York, 1851

"27 1 91 6 Lombnie (Louis de). Beaumarchais and his Times.

Sketches of French Society in the Eighteenth Century,

from Unpublished Documents. Translated by Henry S.

Edwards. 4 vols, crown 8vo, cloth, uncut.

London, 1856

TV 191 7 Londesborough. Catalogue of a Collection of Ancient

and Medleval Rings and Personal Ornaments formed

for Lady Londesborough. Illustrations. 4to, half mor.

gilt top. Printed for private reference, [London], 1853

Presentation copy to Robert Balmanno, Esq., from Lord Londes-

borough.

/ 1918 London and its Environs. National History and Views;

with upwards of 300 steel engravings on doplates. Edited

by Partington- 2 vols. 8vo, cloth. London, 1835

\/_(J 1919 London Directory (Little) of 1677. The Oldest Printed

List of the Merchants and Bankers of London. Re-

printed from the exceedingly rare original, with Intro-

duction. Post 8vo, cloth gilt. London, 1863

u ff 1920 London Illustrated : a Series of Views in the British

Metropolis and its Vicinity, engraved by A. H. Payne,

from Original Drawings ; with Historical, Topographical,

and Miscellaneous Notices by W. J. Bicknell. 184

views on steel. Thick crown 8vo, half morocco, gilt top.

London, n. d.

/ 1921 LONDON. It cannot Rain but it Pours; or, London

strow'd with Rarities : being an Account of the Arrival

of a White Bear at the House of Mr. Ratcliff ; .... as

also of Faustina, the celebrated Italian Singing Woman,

etc., etc. 4to, pp. n. London, 1726

Very rare ; with an account of the copper-farthing Dean [Swift] from

Ireland.

•7/7 1922 London. Metropolitan Improvements ; or, London in

the Nineteenth Century : being a series of Views in the

Metropolis and Vicinity, from Drawings by T. H. Shep-

herd. Plates on India paper. 4to, cloth. Lond., 1827
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70 1923 London. Modern London ; being the History and

Present State of the British Metropolis. Numerous

\ fine engravings on copper ; also a Series representing the

Itinerant Tradesmen of London. 4to, half morocco,

uncut. London, 1805

^"27 1924 London Society. Edited by Miss Braddon. Complete

from January, 1866, to December, 1878. Numerous

illustrations. 26 vols. 8vo, unbound. Lond., 1866-78

Includes the Christmas and Holiday Numbers.

J— 1925 London Views. Antiquities of London, chiefly from the

Works of Pennant. 50 portraits and views. 8vo, half

morocco. London, 1818

\J 1926 London Vocalist ; embracing many Originals. Illustrated

by Cruikshank, etc. Post 8vo, cloth. London, n. d.

(7 1927 Londonderry (Marchioness of). Journal of a Tour in

Portugal, Spain, Africa, etc. Illustrated. Crown

8vo, cloth. London, 1843

The profits of this work were contributed for the erection of an Infir-

mary at Seaham Harbor. See the 32-page list of subscribers.

£7 1928 Londonderry (Marquess of). Story of the Pe-

ninsular War. Maps and 6 portraits. Post 8vo, cloth.

London, 1856

"27 1929 Longfellow (H. W.) Poetical and Prose Works.

Revised Edition. Portrait. 7 vols. i2mo, half ma-

roon morocco, gilt tops, uncut. Boston, 1866

Poetical Works, 4 vols. ; Prose Works, 3 vols.

7O r93° Lorgnette (The) ; or, Studies of the Town, by an Opera

Goer, " John Timon." Illustrated by Darley. 2 vols.

I2H10, cloth. New York, 1850

f-~sn 1931 Lossing (B. J.) Centennial History of the United

States ; illustrated with 400 engravings on steel and wood.

Royal 8vo, cloth gilt. Hartford, 1875

T''/'— 1932 Lossing (B. J.) Vassar College and its Founder. Por-

trait and wood-cut illustrations. Royal 8vo, cloth.

New York, 1867

^>/7 z933 [Louvet de Couvray]. Chevalier de Faublas. Life

and [Amorous] Adventures of. 4 vols, post 8vo, half

calf. London, 1793
This English translation, of the best work of its kind ever penned,

is now extremely scarce.
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J 1934 Love at First Sight; or, the Gay in a Flutter: being a

Collection of Advertisements, etc. Post 8vo, half calf.

Rare. London, 1750
Specimen :

" Wanted I Four Maid Servants of good Character ; a

Chambermaid, two Housemaids aud a Cook, who will be required

to wear Spanish Padlocks, for which they will be allowed double

Wages ; an Hermophrodite would be particularly agreeable."

63 x935 [Love] Letters which passed between Mr. West
Digges, Comedian, and Mrs. Sarah Ward, 1752-

1759. 8vo, boards, uncut. Edinburgh, 1833
Scarce ; only 60 copies printed. The Notes and Appendix con-

tain much interesting theatrical matter, etc., respecting promi-

nent actors and actresses contemporary with the above, with a

Bhort account of Mr. Digges' intimacy with the celebrated Mrs.

George Anne Bellamy.

^g 1936 Lover (Samuel). Rory O'More : a National Romance.

Illustrated by the Author. 3 vols, crown 8vo, half calf

gilt. London, 1837

2/i/~~J937 Lover (Samuel). Songs and Ballads. i2mo, cloth.

New York, 1853

7/t
/"~i938 Lower (Mark Antony). Curiosities of Heraldry;

with Illustrations from Old English Writers. Numerous
wood engravings, from Designs by the Author. 8vo,

cloth, uncut. London, 1845

7 j"~i939 Lower (M. A.) English Surnames, Essays on Family

Nomenclature, Historical, Etymological, and Humor-
ous, with Chapters of Rebuses and Canting Arms, etc.

Crown 8vo, cloth, uncut. London, 1844

£/(? I940 Lower (M. A.) English Surnames. An Essay on

Family Nomenclature. 2 vols, crown 8vo, cloth.

London, 1849

f^ff 1941 Lower (M. A.) Patronymica Britannica. Dictionary

of the Family Names of the United Kingdom. Por-
trait. Royal 8vo, cloth, uncut. London, i860

/y st 1942 Lower (M. A.) Worthies of Sussex; Biographical

Sketches of the most Eminent Natives or Inhabitants

of the Country, from the Earliest Period to the Present

Time; with Incidental Notices illustrative of Sussex

History; numerous engravings on steel and wood, con-

sisting of Portraits, Views, Architecture, etc. Roy. 4to,

half mor., gilt top. For Subscribers only, Lewes, 1865

This is the only independent work on the Biography of Sussex men
;

contains upwards of 200 memoirs of Notabilities of all classes

and of various periods.
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jq 1943 Lowndes (W. T.) Bibliographer's Manual of English

Literature : an Account of Rare, Valuable, and Useful

Books, with Bibliographical and Critical Notices, and

the Prices at which various copies have been sold. 4

vols. 8vo, cloth, uncut. Pickering, London, 1834

Original Edition.

Q/p 1944 Lowndes (W. T.) Bibliographer's Manual of English

Literature. New Edition ; Revised, Enlarged, etc., by

Henry G. Bohn. 6 vols, post 8vo, half calf.

London, 1864

3 1945 Ludewig (Hermann E.) Literature of American
Local History : a Bibliographical Essay. 8vo, cloth.

Scarce. New York, 1846

/O 1946 Ludlow and Willink Hall, of St. Stephen's College.

Proceedings at the Laying of the Corner-Stone. 8vo.

Cambridge, 1866

/ 1947 Ludlow, etc. Another copy.

o |-.—1948 Lumiere (The). Containing 32 wood-cut illustrations, with
(

Text. 1 2mo, boards, uncut. New York, 183

1

Many of the American Views in this little book are very scarce.

sy si 1949 Lumley (Benjamin). Reminiscences of the Opera.

Fine Portrait. 8vo, cloth, uncut. London, 1864

/ (7 I 95° Luttrell (Henry). Letters to Julia, in Rhyme, and

Lines at Ampthill Park. Post 8vo, calf extra.

Murray, London, 1822

9/7 1951 Lyell (Sir Chas.) Elements of Geology; numerous

illustrations. 2 vols, crown 8vo, boards. London, 1841

/"2? r 95 2 Lyon (Capt. G. F.) Sketch-Book, during a Residence

in Mexico ; 10 Plates on Indiapaper. 4to, half morocco.

London, 1827

7/7 *953 Lytton (E. F.) Life or Death : the Destiny of the Soul

in the Future State. 8vo, cloth gilt. London, 1866

The Hon. " Bob " Ingersoll has evidently drawn much of his creed

from this work.

/~, 1954 [Lytton]. Meredith (Owen). Poems. i6mo, cloth gilt.

Boston, 1859



221

7<#7i955 LYSONS (DANIEL). ENVIRONS OF LONDON.
An Historical Account of the Towns, Villages, and

Hamlets, with Anecdotes; and illustrated with over 1,250

rare oldprints, etc., in addition to the 48 maps, portraits,

plates of views, antiquities, stained glass (colored), etc., by

Nash, Harding, Lawrence, and others. 9 vols, royal 4to,

blue morocco extra, gilt edges. London, 181

1

Second and Best Edition.

The illustrations in these volumes are of so much value from their

rarity and interest, that nothing short of personal inspection

will convey an adequate idea of their extent. Many of the por-

traits and views are beautifully colored by hand, and in addition

to the engravings will be found over 100 spirited drawings
in wateu-colous made expressly for this copy. Unlike many
similar works illustrated by English Collectors, there is no trash

to be found in these volumes ; the portraits, etc., appear for the

• most part to be picked impressions, and no lithographs or similar

abominations occur to detract from the value of this superb

book.
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o

ACAULAY (Lord). Works, complete. Edited by

his Sister, Lady Trevelyan. Portrait. 8 vols. 8vo,

half green morocco, gilt top, uncut. London, 1866

Beautiful copv of the best edition. Contents : History of England,
4 vols. ; Essays, Biographies, etc. , 3 vols. ; Speeches, 1 vol.

Macauley (Miss). Tales of the Drama : founded on the

Tragedies of Shakespeare, Massinger, Shirley, Rowe, etc.,

and on the Comedies 'of Steele, Farquhar, Goldsmith, and

others. Numerous illustrations on wood. Post 8vo, half

calf. Chiswick, 1822

Printed by C. Whittingham.

1958 MacFarlane (C.) Romance of Travel in the East. 2 vols,

in 1, 121110, cloth. London, 1846

1959 Mack (Doctor Ebenezer). The Cat-Fight: a Mock
Heroic Poem. Supported with Copious Extracts from

Ancient and Modern Classic Authors. Curious plates by

D. C. Johnston. 121110, boards, uncut. New York, 1824

/ 1960 Mackay (Charles). Poetical Works. Illustrated by

Gilbert. Post 8vo, cloth.

/
[
/-~"i96i Mackay (Chas.) Under Green Leaves.

8vo, cloth.

At page 65 will be found a Poem on Angling.

,1/^1962 Mackenzie (Peter). Reminiscences of Glasgow and the

West of Scotland. Portraits. 2 vols. 8 vo, half calf gilt.

Glasgow, 1865

A most entertaining work, embracing the period from 1790 to the

present time ; and detailing the various political and social

questions that have swayed not only the condition of Glasgow,

but of the country.

?& 1963 Mackenzie (R.) Strictures on Leut.-Col. Tarleton's

History of the Campaigns of 1780-81, in the Southern

Provinces of North America. Portrait inserted. 8vo,

boards, uncut. London, 1787

London, 1857

Poems. Post

London, 1857
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Q 1964 Mackenzie (R. Shei.ton). Titian. A Romance of Venice

3 vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1843

Very scarce.

/ 1965 Mackenzie (R. Shelton.) Tressilian and his Friends.

121110, cloth. Philadelphia, 1859

OJ 1966 Mackenzie (W. L.) Lives and Opinions of Benj. Franklin

Butler and Jesse Hoyt. 8vo, wrapper. Scarce.

Boston, 1845

^Z,/* 1967 Mackey (A. G.) Book of the Chapter. 121110, cloth.

New York, 1858

i"0 1968 Mackie (C.) Castles of Mary, Queen of Scots ; elegant

steel plates. 8vo, cloth, uncut. Edinburgh, 1837

"27 1969 Mackie (Charles). Castles, Palaces, and Prisons of

Mary, Queen of Sco'ts. History and Description of;

with 48 highly finished etigravings. Thick royal 8vo,

cloth gilt.
' London, 1850

Robert Balmanno's copy, with subscriber's receipt, and an interesting

autograph letter of the author inserted.

'jJ 1970 Macklin. Apology for the Conduct of Mr. Charles
Macklin, Comedian, which, it is hoped, will have some

Effect in Favour of an aged Player, by whom the Pub-

lic at large have for many Years been uncommonly grat-

ified. 8vo, uncut. London, 1773

v O 197 1 Macklin. Kirkman (James T.) Memoirs of the Life

of Charles Macklin. Compiled from his own Papers

and Memorandums, containing his Criticisms on Better-

ton, Booth, Garrick, Quin, etc., with Characters and An-

ecdotes. Portrait. 2 vols. 8vo, half calf gilt.

London, 1799

'</ ^1972 MACKLIN (CHARLES). THE MAN OF THE
WORLD : a Comedy ; also, Love a la Mode, as Per-

formed at the Theatres Royal, Drury Lane, and Covent

;
Garden. Portrait of Macklin in his 93d year. 4to,

mor. extra, gilt sides and edges. London, 1793

Unique copy, having a number of beautiful portraits inserted (some

proofs) and including a fine old folio mezzotint of Arthur Mur-
phy, Lord Camden, folio, after Reynolds, " Irish'' Johnstone, col-

ored, and several of Cooke and Macklin.
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rj/j 1973 Macleod. Memoirs of the Life and Gallant Exploits

of the old Highlander, Sergeant Donald Macleod,

who, having returned, wounded, with the corpse of Gen-

eral Wolfe from Quebec, was admitted an out-Pensioner

of Chelsea Hospital in 1759, and is now in the CHI'd

year of his Age. Fine portrait. 8vo, half mor., gilt

edges. London, 1791

(-0 1974 Maclise (Daniel). Gallery of Illustrious Literary

Characters, with Notes, by the late William Maginn,

LL.D. Edited, with copious Notes, by William Bates;

with the whole 83 characteristic portraits. 4to, cloth, gilt

edges. London, 1866

(76? J 975 [MACMICHAEL (DR. WILLIAM)]. Gold-headed

Cane. Second edition, enlarged. Thick crown 8vo, calf

extra, gilt top and fore edges. Murray, London, 1828

Unique copy, with an extraordinary assemblage of engravings in-

serted, numbering 200, and consisting of portraits, views (many

colored), cuttings, etc., many very old and rare, and some very

beautiful. Every page is ruled witb red lines. The illustrations

include many portraits of celebrated physicians.

(/"<? 1976 Macnish (Robert). Modern Pythagorean: Tales,

Essays, and Sketches ; with the Author's Life, by D. M.
Moir. Portrait. 2 vols, post 8vo, half red mor.

Edinburgh, 1838

OO 1977 Macready (Mrs.) Memoirs of. Portrait. 8vo, 108 pp.

New York, 1857

ffO 1978 Macready (W. C.) Biography of, by R. H. Littleton-

Portrait. i2mo, wrapper. London, 1822

'S"0 1 979 Macready (W. C) Reminiscences, and Selections from

his Diaries and Letters. Edited by Sir Frederick Pol-

lock, Bart., one of his Executors. Portraits. 2 vols.

8vo, cloth, uncut. London, 1875

Best edition.

{$~~Q 1980 Macready. Replies from England, etc., to certain State-

ments circulated in this country respecting Mr. Macready.

8vo, pp. 21. New York, 1849

c/"£7 1981 Macy (Obed). History of Nantucket : an Account of the

First Settlement of the Island by the English, the Rise and

Progress of the Whale Fishery and other Histoiical Facts.

Map andplate. Small 8vo, cloth. Boston, 1835
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'(/ 1982 [Madan]. Thelypthora ; or, a Treatise on Female Ruin :

in its Causes, Effects, Consequences, Prevention, and

Remedy, Marriage, Whoredom, Fornication, Adultery,

Polygamy, Divorce, etc. 3 vols. 8to, half calf, uncut.

London, 1781

J Q 1983 Madden (R. R.) Infirmities of Genius Illustrated.

2 vols, crown 8vo, half calf gilt.

.

London, 1833

z
7^ 1984 Madden (R. R.) Literary Life and Correspondence of

the Countess of Blessington. Portraits of Lady Bless-

ington, Count D' Orsay, etc., and other illustrations on steel.

3 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1855

See Blessington.

£JO 1985 Madden (R. R.) Phantasmata ; or, Illusions and Fanati

cisms of Protean Forms Productive of Great Evils. Front-

ispiece. 2 vols. 8vo, tree calf extra, by Cecil.

Handsome copy. London, 1857

(7 1986 Madden (R. R.) Phantasmata; or, Illusions and Fanati-

cisms of Protean Forms Productive of Great Evils. 2 vols.

8vo, cloth, uncut. London, 1857

/ O x 987 Madden (R. R.) The Mussulman. 2 vols. 121110, half

sheep. Philadelphia, 1830

7 (7 1988 MADDEN (R. R.) UNITED IRISHMEN, their Lives

and Times. Three Series complete. Fine portraits on

steel. 7 vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1842-46

First series, 2 vols. ; second series, 2 vols. ; third series, 3 vols.

Very scarce. Among the rare portraits in this work, are Thomas
Addis Emmet and William James Macnevin, who are identified

with " Old New York " reminiscences and history ; Robert Em-
met, Theobald Wolfe Tone, Lord Edward Fitzgerald, James

O'Brien, etc.

9./~"~i989 Madison Agonistes ; or, the Agonies of Mother Goose.

Fragment of a Political Burletta, as acting, or to be acted

on the American Stage, with sundry other Monologues,

Dialogues, Songs, etc. 8vo. London, 1814

A satire on the war of 1812.

fyn 1990 Maffitt (Rev. John Newland). Tears of Contrition
;

or, Sketches of the Life of, with Poetic Effusions. i2mo,

sheep. New London, 182

1
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y> 1991 Magazine of American History, with Notes and Queries.

Edited by J. A. Stevens, from January, 1877, t0 Decem-
ber, 1878, complete. Maps, etc. 24 numbers, 4to, un-

bound. New York, 1877-8

$ $ 1992 Magazines. Galaxy, Phrenological, Lippincott's, Eclectic,

Shilling, etc. 37 numbers.

f~~0 1993 Maginn (William, LL.D.) John Manesty, the Liverpool

Merchant ; with plates by George Cruikshank. 2 vols,

post 8vo, half morocco. Scarce. London, 1844

/""Z7 1994 Maginn (Wm.) Works. Edited by Dr. R. S. Mackenzie.

Portrait. 5 vols. 121110, cloth. New York, 1855

Comprises the Shakespeare, Fraserian, and Odoherty Papers, and
Homeric Ballads, and Comedies of Lacian.

/$ *995 [Mahony (Francis).] Father Prout's Reliques; col-

lected and arranged by Rev. Francis Mahony. New
Edition. Illustrations on steel by D. Maclise. Post 8vo,

cloth, uncut. Bohn, London, i860

/~"27 J 996 Maidment. Scottish Ballads and Songs, Historical and

Traditionary. Edited by James Maidment. Beautifully

printed on heavy laid paper. 2 vols, crown 8vo, cloth,

uncut. Edinburgh, 1868

Only a limited edition.

1/ (f~~~1997 Malcolm (James P.) Anecdotes of the Manners and Cus-

toms of London, from the Roman Invasion to the year

1700. Second Edition. 18 Engravings, mostly colored.

3 vols. 8vo, calf. London, i8ti

2jJ 1998 Malcolm (J. P.) Historical Sketch of the Art of Cari-

caturing ; with 31 engravingsfrom the mostfamous cari-

caturists. 4to, half calf, uncut. London, 1813

J~7) x 999 Malibran. Memoirs of Madame Malibran. By the

Countess De Merlin and other intimate Friends, with a

Selection from her Correspondence, etc. Second Edition.

Portrait on India paper. 2 vols, crown 8vo, half red mo-

rocco gilt., London, 1844

C> 2000 Malibran (Madame). Memoirs of, and of M. de Beriot.

Portrait. 121110, cloth. London, n. d.

/ /j 2001 Malibran. Star of La Scala ; or, Recollections of Madame
Malibran. Post 8vo, wrapper. London, 1837
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PJ~ 2002 Mallock (W. H.) New Republic. i2mo, cloth.

New York, 1878

' (f 2003 Mallock (W. H.) New Paul and Virginia ; or, Positiv-

ism on an Island. 121110, cloth. N. Y. (London), 1878

The literary Bensations of the year.

'27 2004 Malone (E., Ed. of Shakespeare). Life of, with Selections

from his Manuscript Anecdotes, by Sir J. Prior. Portrait.

8vo, cloth. London, i860

]

j(J 2005 Malta Penny Magazine, from September, 1839, to Decem-

ber, 1841. Numerous wood-cuts. 2 vols. 4to, cloth.

Malta, 1839-41

jO 2006 Mangan (James Clarence). Poems; with a Biographical

Introduction by John Mitchel. 121110, cloth. N. Y., 1859

f^y. 2007 Mann (Horace). Inauguration of the Statue of. Frontis-

piece. 4to, uncut. Boston, 1865

Large paper copy (No. 50); only 50 copies printed.

7 / 2008 Mannock (John). Poor Man's Catechism. i2mo, sheep.

Baltimore, n. d.

7 fj""2009 Man of Two Lives : a Narrative Written by Himself. i2mo,

boards, uncut. Boston, 1829

> /} 2010 Mantell (G. A.) Geological Excursions round the Isle

of Wight and along the adjacent Coast of Dorsetshire.

Second Edition. Illustrations on wood. Crown 8vo, calf

gilt. London, 185

1

(— 201 1 Manuel (M.) Captain Castagnette, Nephew of the

" Man with the Wooden Head." 49 spirited illustrations

by Dork. 4to, cloth. London, n. d.

Original English Edition.

c/"~*2oi2 Maretzek (Max). Crotchets and Quavers; or, Revela-

tions of an Opera Manager in America. 121110, cloth.

New York, 1855

2,1/2013 Marlborough (Sarah, Duchess of). Memoirs of, and of

the Court of Queen Anne. By Mrs. A. T. Thomson.

Facsimile. 2 vols. 8vo, half green calf gilt. Lond., 1839

o /-^2oi4 Marlborough. Private Correspondence, illustrative of

the Court and Times of Queen Anne ; with her Sketches

and Opinions of her Contemporaries, etc. Second Edi-

tion. Portraits on India paper. 2 vols. 8vo, half green

calf gilt. London, 1838

15
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'""£7 2oiS Marlborough (Duchess of). An Account of the Con-
duct of, from her first coming to Court to 1 710. 8vo,

calf. London, 1742
Privately printed. The Duchess is supposed to have hired Hooke,

the Historian, to write this work.

vtf 2016 Marlborough. The Other Side of the Question ; or, an

Attempt to refute the Characters of Queen Mary and

Queen Anne. By a Woman of Quality. 8vo, boards,

uncut. London, 1742

O 2017 Marmontel (Jean). Memoirs of, by himself, with Anec-

dotes of the Principal Characters of the Eighteenth

Century. Portrait. 2 vols, post 8vo, boards, uncut.

London, 1827

7J~~~ 2018 Marsh (Geo. P.) Origin and History of the English
Language and of the Early Literature it embodies;

also, Lectures on the English Language by the

same author. 2 vols. 8vo, half calf gilt. N. Y., 1867

OO 2019 Marshall. Passages from the Remembrancer of Chris-

topher Marshall, Member of the Provincial Conference,

etc. Edited by William Duane, Jr. i2mo, half crim-

son levant morocco, gilt top. Phila., 1839

£/C/
r

"~202o Marshall (Thomas). Lives of the most celebrated

Actors and Actresses. Numerous Portraits on wood
Crown 8vo, cloth, uncut. London, n. d.

Contains Memoirs and Portraits of the " elder " Wallack, Tyrone
Power, Macready, and others.

J~(J 2021 Marshall (W. H.) Old Vauxhall : a Romance. 3
vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1862

J"/p 2022 Martin (Frederick). Stories of Banks and Bankers.

Post 8vo, half calf gilt. London, 1865

7 q 2023 Martin (John). Bibliographical Catalogue of

Books Privately Printed; including those of the

Bannatyne, Maitland, and Roxburghe Clubs, and of the

Private Presses at Darlington, Auchinleck, Lee Priory,

Newcastle, Middle Hill, and Strawberry Hill. Frontis-

piece and wood-cuts. 8vo, tree calf extra. London, 1834
Best edition ; scarce.

y[J 2024 Maryland. Relation to the successful beginnings of

the Lord Baltemore's Plantation in Maryland. 4to,

uncut. Albany, 1865
Only 150 copies printed.
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70 2025 Mary, Queen of Scots. Life of. By George Chalmers.

Fine portraits, medals, etc. 2 vols. 4to, calf extra. Scarce.

London, 1818

Z, 1/2026 Mary Stuart and the Casket Letters, by J. F. N., with

Notes by Bell. Post 8vo, cloth. Edinburgh, 1870

Without the letters, the evidence against Mary is ridiculously

abortive.

77 2027 Mary Stuart. Letters of, with Summary of Events

in her reign by Prince LabanofT. Translated with

Notes by W. Turnbull. Portrait of the lovely Elizabeth.

8vo, cloth, uncut. London, 1845

$ 2028 Mason (J. Monck). Comments on the Plays of Beau-

mont and Fletcher, with an Appendix, containing

some further Observations on Shakespeare, extended to

the late Editions of Malone and Steevens. 8vo, half

calf gilt. London, 1798

2>V202<) Mason (Monck). ^Eronautica ; or, Sketches illustrative

of the Theory and Practice of ^Erostation, comprising

an enlarged Account of the late Expedition to Germany.

Portraits andplates. 8vo, cloth. London, 1838

' C? 2030 Mason (William). Works of; consisting of Poems, En-

glish Garden, Plays, Chronological List of Painters, Art

of Painting, Church Music and Sermons. Portraits.

4 vols. 8vo, calf gilt. London. 181

1

Wm. Mitford's copy, with autograph, MS. notes, newspaper cuttings,

etc.

J /I 2031 Massachusetts Historical Society. Proceedings of

the, from 1855 to 1865. Numerous fine steelplates, fac-

similes, etc. 6 vols. 8vo, cloth. Boston, 1859-1866
Contains the beautiful engraving of Washington by Marshall from

Gfulligher's Painting, also fine portraits of Thomas Dowse,

Everett, Prescott, etc., etc.

V> 2032 Massett (Stephen C.) Biographical Sketch of, with his

Songs, Ballads, etc. 121110, wrapper. New York, 1858
" Jeems Pipes, of Pipesville."

—sj 2033 Massett (S. C.) "Drifting About;" or, what Jeems

Pipes of Pipesville Saw and Did. Comic wood-cuts.

i2ino, cloth. New York, 1863

In the above copy will be found inserted an autograph letter from

Massett to Fitz-Greene Halleck ; also, the programme of Mas-

sett's last lecture in Brooklyn.

9 /^2o34 Massett. " Drifting About." i2mo, cloth. N. Y., 1863
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O 2°3S Massi (C. de), etc. History of Duelling in France and

England; with Anecdotes. 1 21110, boards. Lond., 1770

Iji 2036 Massinger (Philip). Plays. Notes by Win. Gifford. Por-

trait, etc. 8vo, cloth. Baltimore, 1856

2j<J^~2037 Masson (David). British Novelists and their Styles.

Post 8vo, cloth. Cambridge, 1859

~^/7 2038 Mather (Increase). Early History of New England :

being a Relation of Hostile Passages between the Indians

and European Voyagers and First Settlers, by Increase

Mather ; with an Introduction and Notes, by Samuel G.

Drake. Small 4to, cloth, uncut. Boston, 1864

Only 250 copies printed.

j/77 2039 Mather. History of King Philip's Wars, by the Rev.

Increase Mather, D.D. Also, a History of the same

Wars, by the Rev. Cotton Mather, D.D. To which are

added an Introduction and Notes, by Samuel G. Drake.

4to, sheets. ' Albany, 1862

/ o 2040 Mather (Increase and Cotton). History of King
Philip's Wars ; with an Introduction and Notes, by

Samuel G. Drake. Map, and portraits of Increase and

Cotton Mather, and Dr. Winslow Lewis. Small 4to, cloth,

uncut. Boston, 1862

J~~0 2041 Mathews (Mrs.) Anecdotes of Actors ; with other

Desultory Recollections, etc., etc., etc. 8vo, half crim-

son mor., gilt top, uncut. London, 1844

Unique and desirable copy, having 40 Portraits inserted of emi-

nent actors and actresses, among others, Talma, Master Betty,

Miss O'Neill, Kemble, Miss De Camp, Mrs. Jordan, Lady Hamil-

ton, etc.

y j~7j2o42 Mathews (Mrs.) Anecdotes of Actors ; with other

Desultory Recollections, etc., etc. 8vo, calf extra.

London, 1844
Unique copy, having 22 plates, and play-bills inserted, consisting of

portraits of Charles Mathews, Dowton, Kemble, Mrs. Jordan, and
others, some proofs.

J—2043 Mathews (Mrs.) Anecdotes of Actors. 8vo, cloth, un-

cut. London, 1844
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O0 2044 MATHEWS. CATALOGUE RATSONNEE of Mr.

Mathews's Gallery of Theatrical Portraits, form-

ing a nearly complete Dramatic Record from 1659 to

1833. 4to, mor. extra, gilt edges, and inside borders by

Hayday. London,. 1833

Unique copy, from the Collection of George Daniel, with an auto-

graph letter of Mathews inserted, and 133 fine Portraits,

Views, etc., mostly proof impressions, including superb portraits,

of Charles Lamb, Macklin,Mrs. Baddeley, Lewis,Madame Vestris,

Young, Quick, Liston, Macready, Mrs. Bartley, Oxberry, Mrs.

Edwin, Knight, Smith, Farquhar, and Colman, all choice proofs,

colored portraits of Miss Smithson, Miss Kelly as Juliet, Miss

Duncan as Juliana, Fawcett as Falstaff, Master Betty as Douglas,

Muuden as Dozey, and scarce portraits of Nell Gwynne, Peg

Woffington, G. F. Cooke, Wm. Parsons, Mrs. Mattocks, Miss

Pope, Samuel Reddish, Farren, Kae, Coates the Amateur, Joe

Grimaldi, etc., etc., etc.

2-"S 2045 Mathews. Forgotten Facts in the Memoirs of Charles

Mathews, recalled by S. J. Arnold. 8vo. pp. 52.

Very scarce. • London, 1839

J2_syT~io6,(> Mathews (Mrs.) Friends for the Fireside, Recollections,

Anecdote and Joke, Notings, etc. 2 vols, crown 8vo, cloth,

uncut. London, i860

QQ 2047 MATHEWS (Mrs.) MEMOIRS of CHARLES
MATHEWS, Comedian. By Mrs. Mathews. Illus-

trations. 4 vols. 8vo. London, 1838-39; also, Anec-

dotes of Actors, by Mrs. Mathews, i vol. 8vo,

London, 1844) extended to 7 vols. 8vo, by the insertion

of nearly 300 rare and curious Portraits of Actors and

others, Original Drawings, Autograph Letters, etc. Green

crushed mor. extra, full gilt, by Riviere.

London, 1838-44

Unique and beautiful copy, containing, among other choice illus-

trations, an original drawing of John Ireland by Quin-

ton, and one by Rowlandson, of " The Lying Valet and an In-

triguing Chambermaid." There are also fine autograph letters

of Charles Mathews, Liston, Charles Kemble, O'Keefe, Wrough-
ton, Grimaldi, Bunn, Charles Young, Harlev, Miss Stephens, Miss

Foote, Mios Paton, and C. J. Mathews—the latter recently de-

censed. At the end of Vol. VI. will be found " The Theatrical
Olio" (a scarce pamphlet), inlaid uniformly with the " Me-
moirs."
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TO 2048 MATHEWS (Mrs.) Memoirs of CHARLES MA-
THEWS, Comedian. Illustrations. 4 vols. 8vo, half

crimson crushed levant mor., gilt tops, uncut, by Bed-

ford. London, 1839
Handsome copy, with 150 engravings inserted, comprising fine

proofs, etc., and including portraits of Tate Wilkinson, Macklin,

Cooke, Talma, Kemble, Maywood as " Iago," Macready, Mad.

Vestris, Mrs. Jordan, several of Liston, Incledon, and Mrs. Sid-

dons, and rare ones of Fanny Kemble as " Portia " and " Juliet

"

—the latter on India paper. There are also a number of portraits

of Chaeles Mathews, and an autograph letter and a manuscript

of that Comedian.

Among the rarer portraits' are fine ones of Edmund Kean, Mrs. Jor-

dan, Mrs. Siddons, Mad. Vestris, Peg Woffington, Cooke, Kem-
ble, Liston, Grimaldi (colored), etc. Many of the engravings are

choice proofs.

C? 2049 Mathews (Mrs.) Memoirs of Charles Mathews, Com-
edian. Fine illustrations on steel., etc. 4 vols. 8vo, cloth,

uncut. London, 1839
Best edition of this entertaining work.
" A rare book ; a book of jest and anecdote. The eccentricities of old

John Winter ; the natty neatness of Colman ; the practical

jesting of Cooke—these, and the passing glances at Curran,

Kemble, the Prince Regent, Queen Charlotte, etc., are given in

excellent style."

\J 2050 Mathews (Mrs.) Life and Correspondence of Charles

Mathews, the Elder, Comedian. New edition by Ed-

mund Yates. Portraits. Post 8vo, half calf gilt.

London, i860

iQ 2051 Mathews (Mrs.) Tea-table Talk; Ennobled Actresses,

and other Miscellanies. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut.

London, 1857

/ 2052 Mathews at Home; or, Travels in Air, on Earth, and on

Water; with all the Comic Songs, etc. 121110, uncut.

New York, 1822

/"-~2053 Mathews. Sketches of Mr. (Charles) Mathews's Cele-

brated Trip to America ; with the most laughable of the

Stories and Adventures and 8 original Comic Songs. Four
colored figures by Cruikshank. Crown 8vo, half mor.

London, n. d.

—yy 2054 Mathews. Various Entertainments, viz. : Mathews at

Home; Youthful Days, portrait ; Trip to Paris; Trip to

America; Invitations; Memorandum Book; and Home
Circuit. Colored frontispieces by R. Cruikshank. 1 vol.

post 8vo, boards, uncut. London, J 825, etc.
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2,(/^o55 Mathews. Memorandum Book; Youthful Days; Henry

Conversazione ; Yates' Reminiscences ; and Adventures

of a Ventriloquist. Colored frontispieces by R. Cruik-

shank. S Tracts. Post 8vo, wrappers. Lond., 1820, etc.

OO 2056 MATHEWIANA. Various Entertainments : a Collection

consisting of, Mathews at Home ; Youthful Days
;

Invitation ; Memorandum Book ; Trip to America
;

Mathews in America; Home Circuit; Comic An-

nual for 1831 ; London Mathews ; Theatrical Olio
;

Trip to Paris ; and the Spring Meeting—all neatly in-

laid on heavy paper and illustrated by the insertion of a

most extraordinary collection of portraits in character,

some original drawings, play-bills, caricatures, and auto-

graph letters. Folio, handsomely bound in crushed red

levant mor. extra, gilt edges and inside borders, by Zaehns-

dorf. London, 1823, etc.

A superb volume, with fine autograph letter, enclosing a corrected

play-bill for the Yarmouth Theatre, 1821; over 35 portraits of

Mathsws in his principal characters, including 2 original drawings

in colors and 12 in pencil, and very many rare prints, comprising

Howard Payne as " Young Nokval," Shuter and his Ass, List-

on's Dream, Mr. Holman as " Chaumont," caricature of Miss Farren

by Gillray, the Bill of Sale of Joy Cottage, and superb portraits of

Elliston, Macklin, the Kembles, Wilkinson, Garrick, Colman, etc.

'
'^j—2057 Mathews. Youthful Days; Mathews in America; Ad-

ventures of a Ventriloquist; and Bachelor's Torments.

Coloredfrontispieces. Post 8vo, wrappers. London, 1825

'~Y)/j 2058 MATHEWS (CHARLES). A most interesting Collection

of Illustrations to the Life of Charles Mathews,

comprising 30 portraits, autographs, drawings, caricatures,

play-bills, etc., several of which are curious and rare.

Neatly mounted in imperial folio, half morocco. v. y.

The collection includes, among other portraits, those of Mr. and Mrs.

Mathews, fine proof impressions, also colored drawings of each

in various characters ; of Mr. Knight, from a private plate, of

which only three or four impressions were taken ; of Lee Sugg,

with autograph ; of George Robins, Michael Kelly, the Duke of

Clarence, the Duke of York, Viscount. Canterbury, and others, all

brilliant impressions ; Autograph Letters of Mr. Mathews, Mrs.

Litchfield, and G. Robins; with a Caricature by George Cruik-

shank ; other scarce prints, etc. Collected and arranged by the

late John Dillon, Esq., with his Autograph and MS. Index.
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r;7y—
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2o59 Mathews (Cornelius). The Prompter; a Weekly Mis-

cellany devoted to Public Amusements, from June I to

Sept. 28, 1850. Scarce portraits of Burton, Barrett, Mur-

doch, John Sefton, etc. 1 21110, half calf. New York, 1850

Very scarce. From Burton's Library.

/ f 2060 Mathews (Wm.) Great Conversers, and other Essays,

laino, cloth. Chicago, 1874

A delightful book on " Compulsory Morality " and other fascinating

subjects.

( ) 2061 Mathews (W.) Great Conversers, and other Essays.

121110, cloth. Chicago, 1876

7^/—2062 Mathews (Wm.) Words : their Use and Abuse. i2mo,

/ cloth. Chicago, 1876

* 2063 [Math ias (T. J.)] Pursuits of Literature : a Satirical

Poem, in Four Dialogues, with Notes. 8vo, half mor.,

gilt top, uncut. London, 1798

From Burton's Library.

" This satirical publication created a great sensation and considerable

controversy. "

—

Lowndes.

"2? 2064 [MATHIAS (T J.)] THE PURSUITS OF LITERA-

TURE : a Satirical Poem in Four Dialogues, to which are

added an Appendix, the Citations translated, and a com-

plete Index. Thick royal 4to, half green morocco extra,

gilt edges. London, 181

2

Unique. The above is a fine illustrated copy, haviug upwards of

100 rare, curious, and interesting portraits inserted, a large por

tion of which are India proof impressions, and an interesting Let-

ter in the handwriting of the author.

From the Humphrey Collection.

.
O O 2065 Matinee (The), complete from Dec. 3d, 1869, to May 6th,

1870. 23 numbers (all published). Many portraits. 4to,

unbound. New York, 1870

5j[
/^2o66 Mavor (William). British Nepos, consisting of the Lives

of Illustrious Britons who have distinguished themselves

by their Virtues, Talents, etc. Frontispiece and 24 por-

traits. Post 8vo, calf gilt. London, 1802

(J^J 2067 Maxwell (W. H.) Adventures of Captain Blake; or,

My Life. Illustrations on steel. Post 8vo, half crimson

morocco, gilt top. London, 1856
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fff 2068 Maxwell (W. H.) Fortunes of Hector O'Halloran.

Frontispiece. Post 8vo, half crimson morocco, gilt top.

London, 1856

^7^2069 Maxwell (W. H.) History of the Irish Rebellion of

1798. Illustrated by Geo. Cruikshank. 8vo, cloth.

London, 1866

2070 Mayer (Brantz). Journal of Charles Carroll of Car-

rollton during his Visit to Canada in 1776 as one of the

Commissioners from Congress, with Memoir and Notes.

8vo, half morocco, gilt top, uncut edges. Baltimore, 1845

Unique copy, with a fine Autograph Letter of Carroll inserted, and

33 portraits and views added, many very scarce and valuable.

{J> 2071 Mayer (Brantz). Tah-Gah-Jute ; or, Logan and Cresap,

an Historical Essay. Imperial 8vo, uncut. Albany, 1867

Large paper.

/3 2072 Mayhew (Aug.) Finest Girl in Bloomsbury. Post 8vo,

cloth. London, 1861

"7^— 2073 Mayhew (Augustus). Paved with Gold; or, the Ro-

mance and Reality of the London Streets. Illustrations

by H. K. Browne (" Phiz") 8vo, half calf gilt.

London, 1858

.

j/""* 2074 Mayhew (Brothers). Works. Plague of Life, Whom to

Marry, Image of his Father, etc. Illustrated by Cruik-

shank. 5 vols, in i, 8vo, half morocco.

New York, 1848, etc.

00 2075 Mayhew and Binny. Criminal Prisons of London, and

Scenes of Prison Life ; with numerous illustrations. Royal

8vo, cloth. London, 1862

(7J 2076 McCi.ellan (Geo. B.) Campaigns of the Army of the Po-

tomac. Maps. 8vo, cloth. New York, 1864

(2J "2077 McCleod (M.) History of Witches: the Majesty of

Darkness discovered. i6mo, boards. Scarce.

^ .
Albany, 1814

^V 2078 McCormick (R. C.) St. Paul's to St. Sophia; or, Sketch-

ings in Europe. i2ino, cloth. New York, i860

o r—2079 M'Dowall (Rev. J. R.) Memoir and Select Remains of.

1 2 mo, cloth. New York, 1838

The efforts of this reverend gentleman to suppress the publication

of obscene books and prints, and to reclaim unfortunates from

the streets of New York City, formed the chief labor of his life.
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'/£/—~2o8o McGee (T. D'Arcy.) History of the Irish Settlers in

North America, from the Earliest Period to 1850. i2mo,

cloth. Scarce. Boston, 1855

] /y/y 2oSl McSherry (James). History of Maryland, from its First

Settlement, 1634, to 1848. Portraits. 8vo, cloth.

Baltimore, 1849

y~. sj 2082 Meade (Bp.) Old Churches, Ministers, and Families of

Virginia ; numerous portrait and landscape illustrations.

2 vols. 8vo, cloth. Philadelphia, 1861

y /j 2083 Meadows (Kenny). Heads of the People ; or, Portraits of

the English, drawn by Kenny Meadows, with original

Essays, by Jerrold, Thackeray, Blanchard, Lover, Rede,

Hunt, Mrs. Gore, etc. 100 clever illustrations. 2 vols, in

1, 8vo, cloth, uncut. London, 11. d.

n j ^"2084 Meek (A. B.J Songs and Poems of the South. i2mo, cloth.

Mobile, 1857

J~~Q 2085 Meline (J. F. ) Two Thousand Miles on Horseback.

Large Map. 121110, cloth. New York, 1867

A journey to Santa Fe and back in 1866.

y(J 2086 Melmoth the Wanderer : a Tale. 4 vols, post 8vo, boards,
*'

uncut. Edinburgh, r82o

^^-^2087 Melton (H.) Hints on Hats; wood-cuts. 121110, cloth.

London, 1865

/(•/-""2088 Melton. Another copy. Boards. London, 1865

> e—-2089 Memoirs of the late " Mrs. King," with Biographical

Anecdotes. By H. W. Fitz-George. 8vo, paper.

London, 1819
Reminiscences of Queen Caroline and King George under fictitious

A
names.

^7 2090 Mengs (A. Raphael). Life and Works of. Translated

from the Italian. 2 vols, in 1, 8vo, calf gilt.

London, 1796

p r—2091 Menin (M.) Description of the Coronation of the Kings
and Queens of France, etc. 8vo, calf. London, 1775

'-77 2092 Menken (Adah Isaacs). Infelicia: a Collection of Poems.

Portrait on steel, and numerous wood-cut illustrations.

121110, half morocco, gilt top, uncut. London, 1868

Unique copy, having 54 statuesque photographs from life of this

remarkably gifted and unfortunate woman, inserted ; also, Play

bill as " Mazeppa."



237

2, (J 2093 Menken (Adah Isaacs). Infelicia: a Collection of Poems.

___ Portrait on steel and illustrations on wood. 121110, cloth,

- "
gilt edges. New York, 1868

Two copies.

7 r—^094 Menken (Adah Isaacs). Life and Remarkable Career of.

Edited by G. L. Barclay. Illustrated. 8vo, pp. 64. (2

O O copies). Philadelphia, 1868

^ sa 2095 Merimee (Prosper). 1592 : a Chronicle of the Times of

Charles IX. 121110, boards, uncut. New York, 1830

Autograph of W. E. Burton, the actor, on the cover.

,. _ 2096 Merry Musician ; or, a Cure for the Spleen : being a Collec-

tion of Songs and Ballads, etc. ; together with a curious

compound of State Pills to allay the Malady of Malecon-

tents ; with Musical Score. Post 8vo, half morocco.

Rare. London, 1730

What these songs lack in wit, they make up in positive indecency.

7
if~~~ 2097 Merryweather (F. S.) Bibliomania in the Middle Ages,

or Sketches of Bookworms, Collectors, Bible Students,

Scribes and Illuminators. Post 8vo, cloth. London, 1849

^y 2098 Merryweather. Bibliomania in the Middle Ages. Post

8vo, cloth. London, 1849

~~^7 2099 Miles. Pugilistica : the History of British Boxing, contain-

ing Lives of the most celebrated Pugilists, full Reports of

their Battles, Sketches of the Principal Patrons of the P.

R., etc., by H. D. Miles (of Bells Life, etc.) Illustrated

with many authentic Portraits, from originalprints. Vol.

I. (all published). 8vo, half calf gilt. London, 1866

This work forms the most complete chronological History of the Prize

Ring ever published. It contains lives of nearly 60 pugilists and

tlieir Battles ; number of Rounds fought ; curious Anecdotes of

them while under training, etc., with introduction giving account

of Boxing and Boxers among the Ancients.

//72100 Miller (J. W.) Poems and Sketches. 121110, roan.

Boston, 1830

/ /j 2101 Miller. Life of a Showman : to which is added Mana-
gerial Struggles, by David Prince Miller, late of the Adel-

phi Theatre, Glasgow. Post 8vo. Leeds, 1849

.^3102 Miller (S. F.) Bench and Bar of Georgia : Memoirs and
-/f Sketches from 1790 to 1857. 2 vols. 8vo, cloth.

Philadelphia, 1858
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(J^fl 2103 Miller (Thos). Godfrey Malvern. 25 illustrations by

"Phiz"1 8vo, cloth gilt. London, n. d.

l
/'27 2io4 Miller (Thos.) History of the Anglo-Saxons, from

the Earliest Period. Beautifully illustrated. Crown

8vo, cloth. ' London, 1848

(/"2105 Miller (Thos.) Picturesque Sketches of London,

/ Past and Present. Profusely illustrated. Post 8vo, cloth.

London, 1852

^J"2106 MILLER (WM.) BIOGRAPHICAL SKETCHES of

British Characters, deceased since the Accession of

George IV. (1820) : comprising 230 Subjects chrono-

logically arranged, with a list of their engravedPortraits.

2 vols, elephant folio, boards, uncut.London, 1826

Large paper copy ; only 25 copies printed ; the greater part of the

impression wasted.

d~~0 2I0 7 Millingen (J. G.) Curiosities of Medical Experience.

2 vols. 8vo, boards, uncut. London, 1837

Medical Powers of Music ; Love Potions ; The Plague; Medical Fees

;

Nightmare ; Use of Tea ; Lunar Influence ; Buried Alive, are a

few of the subjects treated of in these curious volumes.

£?[
j'~2\o'& Mills. Poetic Trifles. By John Henry Mills, Com-

edian. i2mo, boards, uncut. Baltimore, 1808

/q 2109 Mills. (L. E.) Glimpses of Southern France and Spain.

i2mo, cloth. Cincinnati, 1867

Presentation copy from the author.

"IJ~^ 2I1° Milman (Henry Hart). Annals of St. Paul's Ca-

thedral. Portraitand illustrations. 8vo, cloth, uncut.

Scarce. Murray, London, 1868

-0 O 2111 MILTON (JOHN). POETICAL WORKS ; with Life

by W. Hayley. Bulmer's Sumptuous Edition. Il-

lustrated with WestalVs beautiful plates and portraits of

Milton ; fine early impressions, and over 100 inserted

plates. 3 vols, folio, russia extra, gilt edges.

London, 1794
Unique copy of one of the finest productions of the Bulmer Press.

The present copy has a set of Martin's plates inserted (proofs),

the Spence Outlines, and many other plates by Stothard, etc.

The portraits are principally by Vertue, but include a superb

portrait of the Cardinal Barberini by Nauteuil. There are, in

addition to this, two original water color drawings.
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S"(y 2 1 12 Minutes of a Conspiracy against the Liberties of Amer-

. ica. Folio, uncut. Philadelphia, 1865

Large paper copy, No. 22 ; only 25 copies printed from the rare edi-

tion of 1786. The above copy has a superb portrait of Wash-
ington inserted, proof impression on India paper.

"27 2 1 13 Mirabeau (Count). Life" History of his Trial and

Triumph. Portraits. 2 vols. 8vo, cloth. Lond., 1848

PC? 21 14 Mirror of Taste and Dramatic Censor. 3 vols. 8vo,

half morocco. Philadelphia, 1810

Vol. 3 contains 12 Select Plays.

^72115 Mirror of Taste. 4 vols. only. 8vo, half calf (2), and

sheep (2). Philadelphia, 1810-11

2</-2ii6 Miscellaneous Observations and Opinions on the Con-

tinent : France,' Switzerland, and Italy. Beautiful wood-

aits on India paper, facsimiles, etc. Royal 8vo, boards,

uncut. London, 1825

rfff 2117 " Miserrimus'' on a Gravestone in Worcester Cathedral.

i2mo, cloth. Scarce. New York, 1833

An extraordinary narrative, originally intended for private circula-

tion.

//-^?n8 Mistick Krewe of Comus; or, Missing Links to Dar-

win's Origin of Species. Illustrated. i2mo, wrapper.

New Orleans, 1868
The portrait of a gentleman not wholly unconnected with spoons

is visible at page 18.

YQ 2119 [Mitchell (Donald G.)] Seven Stories, with Basement and
Attic ; by " Ik Marvel." 121110, half calf gilt.

New York, 1864

f-f-^2120 Mitchell (S. L.) Reminiscences of, by J. W. Francis.

8vo, wrapper. New York, 1859

7 /--2 121 Mitford (Mary R.) Works, in Verse and Prose. 8vo,

cloth. Phila., 1850

fg 2122 Moir (George). Treatises on Poetry, Modern Ro-
mance, and Rhetoric. Crown 8vo, cloth. Edin., 1839

2^72123 Moir (J.) Gleanings; or, Fugitive Pieces. 2 vols, post

8vo, half calf. Printedfor the Author, London, n. d.

2,^/"zi24 [Moir (D. M.)] Life of Mansie Wauch. Post 8vo,

cloth. Edinburgh, 1853
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/q 2125 Moncrieff (W. T.) Poems. Post 8vo, cloth, uncut.

London, 1829

Printed for private distribution only, at the author's private press.

Moncrieff, whose real name was Thomas, is credited with being the

author of the Amatory Poems of Tom Shuffleton, Esq , also in

this catalogue.

/ Q 2126 Monk (Maria). Awful Disclosures; her Narrative of

Sufferings while Five Years a Novice, and Two Years a

Black Nun, in the Hotel Dieu Nunnery, at Montreal.

i6mo, half calf antique. New York, 1836

p(J
— 2127 Monroe (James). Science and Art of Chess. Diagrams.

1 2 mo, cloth. New York, 1859
' </ 2128 Montaigne (Michel). Essays, translated by Charles

Cotton, with some Account of the Life of Montaigne

;

Notes, and a translation of all his letters known to be ex-

tant. Edited by W. Carew Hazlitt. Portrait andwood-

cuts. 3 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1877

A new and charming edition of this standard work.

/O/72129 Monthly Mirror : reflecting Men and Manners. 12 odd

vols, from vols. 3 to 22. Numerous Dramatic Portraits.

12 vols. 8vo, calf. London, 1797-1806

These volumes include (with Portraits) the Memoirs of Mrs. Inch-

bald, Bannister, J. P. Kemble, Mrs. Piozzi. Arthur Murphy, Mrs.

Montagu, Holcroft, Fawcett, Mrs. Billington, C. Kemble, J.

Boaden, etc., etc.

? 0^^2130 Montez (Lola, Countess of Landsfeld). Lectures, in-

cluding her Autobiography. Post 8vo, half calf.

London, 1858

/Q 2131 Montgomeries. Memorables of the Montgomeries-

Royal 4to, uncut. New York, 1866
Large paper ; 40 copies printed. No. 28.

Reprinted from the rare Poulis edition of 1770.

_f 2132 Moody (Lieut. James). Narrative of his Exertions
and Sufferings in the Cause of Government, since the

year 1776; authenticated by proper certificates. Small

8vo, green crushed levant morocco, gilt back and edges,

by Matthews. London, 1783
Fine copy ; rare.

"Lieut. Moody, an American farmer, was so harassed by mobs, asso-

ciations, and committees, that, driven into the British lines, he
became an active, and, in some instances, successful partisan

against his countrymen."
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/7/7 2I 33 Moody (Lieut. James). Narrative of the Exertions

and Sufferings of. Notes, etc., by C. I. Bushnell. Por-

traits inserted. 8vo, sewed. New York, 1865

Privately printed.

2^i/'~2i34 Moody (Sophy). What is Your Name ? 8vo, cloth.

London, 1863
An account of the meanings and derivations of Christian names.

f~0 2I35 Moore (Clement C.) Poems. i2mo, boards, uncut.

Author of " 'Twas the Night before Christmas." New York, 1844

Privately printed, and very scarce. A copy in Gowans' Catalogue

(1859) was priced at $5.

'"/V-Z136 Moore (Frank). Anecdotes, Poetry, and Incidents of the

/ War : North and South, 1860-5 j numerous steelportraits.

Royal 8vo, cloth. New York, 1867

/ Q 2137 Moore (Mark). Memoirs and Adventures of. 8vo, boards,

uncut. For the Author, London, 1795

Mark Moore held a commission in both the British and American

Navies.

(J 2138 Moore (Thomas). History of Ireland from the Earliest

Kings down to its Last Chief. 2 vols. 8vo, cloth.

New York, 1858

; sj 2139 Moore (Thomas). Irish Melodies; with Symphonies and

Accompaniments, by Sir John Stevenson, Mus. Doc, and

Sir Henry Bishop. 4to, half calf gilt. London, 1859

/"w 2140 Moore (Thos.) Memoirs, Journal, and Correspondence.

Edited by Lord John Russell, complete, with Copious In-

dex. Portraits and vignettes. 8 vols, crown 8vo, cloth,

uncut. London, 1853-56

An exceedingly interesting work, abounding with anecdotes and

sketches of the principal literary and political persons of the

present century.

> (J 2141 Moore (Thomas). Memoirs of Richard Brinsley Sheri-

dan. Portrait. 2 vols. 121110, cloth. New York, 1858

'O (J
'2142 Moore. [" Little (Thomas')."] New Art of Love. Frontis-

piece. Post 8vo, half russia. London, 1824

A scarce and facetious little work.

V/--2143 Moore (Thomas). Poetical Works complete ; beautifully

illustrated with steel engravings. Royal 8vo, cloth.

New York, 1852
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j(J 2144 Moore (Thomas). Letters (suppressed) of Thomas Moore
to his Music Publisher ; with Letter from T. C. Croker,

Esq., to J. S. Redfield, of New York. Steel plates.

121110, cloth. New York, [1854]

A copy of this book sold at Daniel's sale for £1 9s., it being asserted

that not more than 20 copies existed.

S/(p 2145 Moore. Another copy. Cloth. New York, (1854)

/Q 2146 [Moore (Tom)]. Tom Crib's Memorial to Congress;
with Preface, Notes, and Appendix, by One of the

Fancy. 121110, boards, uncut. Scarce. London, 1819

,/0 2I47 [Moore]. Odes upon Cash, Corn, Catholics, etc. 121110,

boards. Boston, 1829

,^^2148 MjOorman (J. J.) Mineral Springs of North America, nmo,
cloth. Phila., 1873

^^72149 More. Roberts (Wm.) Memoirs of the Life of Mrs.

Hannah More. Portrait. Post 8vo, cloth. Lond., 1838

7c/"~2I5° More (Sir Thos.) Memoirs of the Life of, by Ferd. War-

ner. Portrait inserted. 8vo, calf gilt. London, 1758

The History of Utopia is also included in this volume.

?,J^~zi$i Moreau. Some Details concerning General Moreau, and

his Last Moments ; with a Memoir, by P. Svinine. Por-

trait. i2mo, boards, uncut. Boston, 1814

" Bonaparte thirsted for the blood of Moreau, but the public opinion

disputed against him this illustrious victim."

7'Q 2152 Morgan (Lady). Passages from my Autobiography. Por-

trait and colored view. 8vo, cloth, uncut, Lond, 1859

/(/ 2T 53 Morgan (Rev. H.) Music Hall Discourses, Miscel-

laneous Sketches, Notes, and Prison Incidents, Poems,

etc. Portrait. 121110, cloth. Boston, i860

(/^~2i54 Morley (Henry). Journal of a London Playgoer, from

1851 to 1866. Post 8vo, cloth, uncut. London, 1866

Two copies.

t JF--2155 Morley (Henry). Memoirs of Bartholomew Fair ; with

81 facsimile Drawings, engraved upon wood by the brothers

Dalziel. 8vo, cloth, carmine top, uncut. London, 1859

2156 Morley (Henry). Palissy the Potter : his Life, Labors,

and Discoveries in Art and Science ; his Philosophical

Doctrines, etc. 2 vols, crown 8vo, half calf gilt.

Boston, 1853



243

_/"27 21 S7 Mormons (The); or Latter-day Saints. A Contemporary

History; 40 wood-cuts: Post 8vo, cloth. London, 1852

y* ^ 2158 Morphy (Paul). Exploits and Triumphs in Europe. Por-

traits. i2mo, cloth. New York, 1859

^ jf 2159 Morrell. Catalogue of a Valuable Collection of Books on

America, Illustrated Works, etc., belonging to T. H. Mor-

rell. Priced. 8vo, uncut. New York, 1869

The above collection was sold at auction by Bangs, Merwin & Co.,

Jan. 12, 13, and 14, 1869.

2.(/^i6o Morris (George P.) Poems. The Deserted Bride and

other Productions. Portrait and fine plates by the best

America?i engravers, from Paintings by Weir and Darley.

8vo, cloth gilt. Scarce. New York, 1853

') 2 161 Morris (R.) Lights and Shadows of Freemasonry;

consisting of Tales, Songs, and Sketches. 8vo, cloth.

New York, 1855

y sr 2162 Morris (Captain Thomas). Miscellanies in Prose and

Verse (with his Journal in America). Fine Portrait. 8vo,

half morocco. Very scarce. London, 1791

The famous convivial songster and boon companion.

This rare book contains a graphic account of several incidents in

connection with the celebrated " Pontiac War."

Roche, $4.50.

Aw- 2163 Morse (Jedidiah). Annals of the American Revolu-

tion ; or, a Record of the Causes and Events which pro-

duced and terminated in the Establishment of the Ameri-

can Republic, etc. Plates, comprising Views of the

Capture of Andre, Storming of Stony Point, etc. 8vo, half

green morocco, gilt edges. Hartford, 1824

-j ,-j 2164 Morse (J.) Appeal to the Public on the Controversy re-

specting the Revolution in Harvard College, etc., occa-

sioned by the use which has been made of certain com-

plaints and accusations of Mrs. Hannah Adams against the

Author. 8vo, boards, uncut. Charlestown, 1814

Printed for the Author.

sy /-bi65 Morse (O. A.) Vindication of the Claim of Alex. M. W.
Ball to the Authorship of the Poem, " Rock me to sleep,

Mother.'' 8vo, cloth. New York, 1867

16
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«2/(/^*2i66 Motherwell (Wm.) Minstrelsy, Ancient and Modern,

with an Historical Introduction and Notes. Small 4to,

cloth, uncut. Glasgow, 1827

Best edition ; very scarce ; only a few printed.

\jU 2167 Motherwell (Wm.) Poems, Narrative and Lyrical. i2mo,

half calf, gilt top, uncut. Boston, 1844

/ 2168 Motherwell (Wm.) Poetical Works; with Memoir by

J. M'Conechy. Portrait and facsimiles. Post 8vo,

cloth, uncut. Glasgow, 1849

7 O 2169 Mottley (John). History of the Life of Peter I., Em-
peror of Russia. Portraits, plates, and maps. 3 vols.

12H10, calf. Dublin, 1740

? j—zijo Mountfort (Wm.) Six Plays. The Injur'd Lovers, Life

and Death of Dr. Faustus, etc. ; with Memoir of the Au-

thor. 2 vols. i2mo, half calf, gilt tops. London, 1720

Scarce. The author was killed by Lord Mohun and Capt. Hill while

accompanying the celebrated Mrs. Bracegirdle from the theatre.

(See Dotian's Annals).

? j/ 21 71 Mowatt (Anna Cora). Autobiography of an Actress;

or, Eight Years on the Stage. Portrait. 121110, half calf

gilt. Boston, 1854

_ </ £7.2172 Mowatt (Anna Cora). Plays. New and Revised edition.

i2mo, half calf gilt. Boston, 1855

_if27 2i73 Moxon (Joseph). Rules of the Three Orders of Print

Letters—Roman, Italick, English—shewing how they

are compounded of Geometrical Figures. Portrait and
plates. Small 4to, calf. Rare. London, 1693

^7^7 2174 Mozart (W. A.) Letters from 1769 to 1791. Translated

from the Collection of Ludwig Nohl by Lady Wallace.

Portrait, etc. 2 vols, crown 8vo, cloth. London, 1865

U O 2175 Mr. Merryman's Monthly. April, 1863, to February,

1864. Humorous illustrations. 4to, half roan.

New York, 1863-4

/$ 2176 Muhlenberg (H. A.) Life of Major-General Peter Muh-
lenberg of the Revolutionary Army. Portrait. 12 mo,

cloth. Phila., 1849

Very scarce. Copies have sold as high as $7.

/{J 2177 Mulchinock (Wm. Pembroke). Ballads and Songs.

i2tno, cloth. New York, 185

1
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/q 2178 [Muloch (Miss)]. The Unkind Word. i2rao, cloth.

New York, 1870

r/-272i79 Mulford (I. S.) History of New Jersey, Civil and Po-

litical. 8vo, cloth. Phila., 1851

£7£/2i8o MUNDEN. MEMOIRS of Joseph Shepherd Munden,
Comedian. By his Son. Portrait. Thick crown 8vo,

half crimson levant mor., gilt top, uncut edges, by Bed-

ford. London, 1844

Unique copy, having 90 plates inserted, including fine and rare por-

traits of Anthony Pasquin, Kean as "Sir Giles" and "Hamlet,"

Mrs. Alsop as " Rosalind," Mrs. Jordan, Mrs. Billington, the

elder Booth, Cooke, Kemble, Elliston, Incledon, Betty, and sev-

eral of Munden—one or two very uncommon. A choice volume.

£^72181 MUNDEN. MEMOIRS of Joseph S. Munden, Comedian.

By his Son. Portrait. Thick crown 8vo, calf extra, gilt

edges. London, 1846

Unique copy, having a remarkable collection (about 100) of portraits,

play-bills, cuttings, etc., inserted, among which may be men-

tioned an excessively rare portrait of J. B. Booth (father of Ed-

win, John Wilkes, etc.), see page 253, an equally rare one of his

contemporary and rival, Edmund Kean, page 281; also scarce

portraits of Grimaldi, Talma, Anthony Pasquin, Cooke, Dowton,

Mrs. Billington, Miss O'Neil, Fanny Kemble and others (some

colored) and various ones of Munden.

^7 2182 Munden. Memoirs of Joseph Shepherd Munden, Come-

dian. By his Son. Portrait. Crown 8vo, half calf.

London, 1844

From the Library of W. E. Burton, the comedian : has several por-

traits inserted.

"J7 t
/"2i83 Munsell (Joel). Collections on the History of Albany,

from its Discovery to the Present Time, with Notices of

its Public Institutions, and Biographical Sketches of Citi-

zens Deceased. Portraits, Views, and Facsimiles. Vol.

I. Royal 8vo, green morocco extra, gilt edges.

Albany, 1865

n r~~2i84 [Murphy (Arthur)]. Genuine Memoirs of the Life and

Adventures of the celebrated Ann Elliot. Post 8vo,

calf. Rare. London, 1769

Miss Elliot, during her career as courtezan, seems to have had more

than the usual quantum of lovers, both in England and France.

cfgj2j[8s Murphy (Arthur). Life of, by Jesse Foot. Portraits and

facsimiles. 4to, half calf. London, 181

1

,/7jt2i86 Murphy (Arthur). Life of, by Jesse Foot. Portraits and

facsimiles. 4to, half calf, uncut. London, 18 11

£> /—2I87 Murphy. Another copy. Boards, uncut. London, 181

1
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^7 2 1 88 Murray (J. B. C.) History of Usury. 8vo, cloth.

Philadelphia, 1866

/7/7 2189 Murray (Rev. James). Impartial History of the Present

War in America ; containing an Account of its Rise and

Progress, the Political Springs.thereof, with its various Suc-

cesses and Disappointments, on Both Sides. Maps and 22

portraits of American and British Officers, brilliant impres-

sions, with very rare portrait of the Author inserted. 2

vols. 8vo, calf. London, [1778]

Fine copy.

The portraits include those of Gens. Washington, Charles Lee, Put-

nam, Arnold, Gates, Montgomery, Gage, Burgoyne, etc.

if/J 2190 Murray (Lindley). Memoirs of his Life and Writings. In

a Series of Letters, written by Himself; with Preface, etc.,

by Elizabeth Frank. Portrait and facsimile. 8vo, calf

extra. York, 1826

> /7 2191 Music. Dictionary of Musicians, from the Earliest Ages

to the Present Time ; comprising the most important

Biographical Contents of the Works of Gerber, Dr. Bur-

ney, Sir John Hawkins, and others ; with a Summary of

the History of Music. 2 vols. 8vo, calf gilt.

London, 1825

; s\ 2192 Musical Reminiscences of an Old Amateur, for Fifty Years,

from 1773 to x ^ 2 3- P° st: 8vo, calf. London, 1824

Presentation copy from the author.

2193 Mytton (John, of Mytton, Esq.) Life of, by Nimrod {C.J.

Apperley), with Notices of his Hunting, Shooting, Driving,

Racing, Eccentric and Extravagant Exploits ; with numer-

ous spirited colored Illustrations by H. Aiken and Rawlins.

Royal 8vo, cloth, uncut. London, 1837

Very scarce.

This extraordinary character dissipated an immense fortune in every

variety of folly.

00



n "TV T ACK (James, the deaf and dumb Poet, long resident of

^k New York City). Romance of the Ring, and other

X \l Poems. Portrait. i2mo, cloth. New York, 1859

Presentation copy, with MS. of the author inserted.

2195 Napoleon. Early Life- of ; also Parisiana, or the Modern
Caesar. 2 vols, post 8vo, boards. London, 1860-5

&0 2I 9^ Napoleon. Memoirs of the Life, Exile, and Correspond-

ence of the Emperor, by Count de Las Casas. Portraits,

etc. 4 vols. i2nio, cloth. New York, 1855

f"Q 2197 Napoleon Dynasty. History of the Bonaparte Family to

the Present Time, including the Death of Napoleon the

Third. By the Berkeley Men. (C. E. Lester). 20 por-

traits. 8vo, half mor. New York, 1852

2^(f~2i9& Nares (F.) Heraldic Anomalies ; or, Rank Confusion in

our Orders of Precedence, with Disquisitions, moral,

philosophical, and historical, on all the existing orders of

Society. 2 vols, post 8vo, half morocco. London, 1823

Lady Blessington's copy, with autograph and hook-plate.

n ^"^2199 "Nasby (Petroleum V.)" "Swingin' Round the Cirkle."

Illustrated by Nast. i2mo, cloth. Boston, 1867

(f-7j22oa
Nason (Elias). Sir Charles Henry Frankland, Bart.

;

or, Boston in the Colonial Times. 8vo, uncut.

Albany, 1865

<J Q 2201 Nason. The same. Imperial 8vo, uncut. Albany, 1865

Large paper ; only 50 copies printed.

, ~-*2o2 Naunton (Sir R.) Court of Queen Elizabeth ; originally

"
written by Sir Robert Naunton, under the title of " Frag-

menta Regalia," with considerable Biographical Additions

by James Caulfield. 20 portraits. Royal 8vo, morocco

extra, gilt edges. London, 1814
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— /j 2203 Naunton (Sir Robt.) Court of Queen Elizabeth.

"Fragmenta Regalia,'' with numerous Biographical Ad-

ditions by James Caulfield. Numerous fine portraits.

410, boards, uncut. London, 1814

Large paper.

For the farther illustration of this book, over 20 portraits have

been added.

a ('-2204 Naunton (Sir Robt.) Memoirs of, with some of his Pos-

thumous Writings, etc. Portrait, etc. 4to, wrapper.

Smeeton, London, 1814

@ 2205 Neal (Daniel). History of New England, containing

an Impartial Account of the Civil and Ecclesiastical Af-

fairs of the Country to the year 1700, to which is added

the Present State of New England (1720). Fine map.

2 vols. 8vo, calf extra. London, 1747

Very scarce.

°/r 2206 Neele (F. A.) Narrative of a Residence in Siam.

Numerous illustrations. Crown 8vo, cloth. Lond., 1852

n sj 2207 Neill (E. D.) History of Minnesota, from the Earliest

French Explorations to the Present Time. By Edward

Duffield Neill. Numerous fine steelplates on India paper.

Royal 4to, cloth. Philadelphia, 1858

Large paper ; only 100 copies printed.

/
'
f/

'

O 2ZO& Neilson (Charles). Original, Compiled, and Corrected

Account of Burgoyne's Campaign, and the Memorable

Battle of Bemis's Heights, September 19 and October 7,

1777, from the most authentic sources of Inforrhation,

etc. Map. i2mo, cloth. Albany, 1844

/(7(J22oi) Neilson. Another copy. Cloth. Albany, 1844

^(J 2210 Nelly Deane : a Story of Every-Day Life. 2 vols, crown

8vo, cloth. Edinburgh, 1864.

0Q 22 1 1 NELSON (Lord). LETTERS to Lady Hamilton, with

a Supplement of Interesting Letters by Distinguished

Characters. 2 vols, in 1, thick 8vo, crushed crimson

levant morocco extra, gilt top, uncut. London, 1814

Unique and beautiful copy, having 40 beautiful plates inserted,

including thirtt different portraits of Lord Nelson, many very

difficult to procure, and several rare ones of Lady Hamilton.
This choice volume also contains an exquisite original draw
ing, in sbpia, of " The Battle of Trafalgar,"' with vignettes.
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frQ 2212 NELSON (LORD). LIFE of, by T. O. Churchill, with

15 engravings, illustrative of its most Memorable Inci-

dents. Royal 4to, half maroon morocco, gilt edges.

London, 1808

Unique C0PY,having 20 inserted eDgravings, etc. , including, besides

15 different portraits of Nelson, a rare original order at foot of

Wine Merchant's Bill (1795), three lines in autograph of, and

signed by Lord Nelson with his right hand.

6>̂72213 Nelson (Lord). Life of, by Robert Southey. Profusely

illustrated. Post 8vo, cloth. London, 1854

'£J 2214 NEW ENGLISH DRAMA (OXBERRY'S), containing the

Best Plays in the English Language, with Stage D'rections

and a fine series ofportraits on steel of the most famous

actors and actresses in their favorite characters. 119 parts

crown 8vo, wrappers. London, 18 18

Fine set in the original numbers, minus part 49, " The Shipwreck."

q /} 2215 New Foundling Hospital for Wit; a Collection of Satyrical

and Humorous Pieces in Prose and Verse, by the most

celebrated Writers. Curious frontispieces. 6 vols, small

8vo, calf. London, 1771

Many of the pieces in these volumes are not to be found elsewhere.

The frontispieces show a charming disregard of proportion.

r,sj 2216 New Miscellany of Songs, etc. 8vo, boards. London, 1730

W. E. Burton's copy, containing the Immortal Old Maid, the Coy
Mistress, Babbit Man, Midwife, etc., etc.

^, r -z2\1 Newnham (W.) Essay on Superstition
; being an Inquiry

/
"

into the Effects of Physical Influence on the Mind in the

Production of Dreams, Visions, Ghosts, etc. 8vo, half

morocco gilt. London, 1830

r-/r 2218 Newport and its Vicinity. Sketches of, with Notices of Rhode
Island. Illustrated. 121110, cloth. New York, 1842

sj ^^2219 New Testament. Second Revision. 8vo, sheep.

New York, 1867
•—^y 2220 Newton. Gems of Gilbert Stuart Newton, R.A., with a

Brief Memoir and Descriptive Notices, by Henry Murray.

11 beautiful engravings, proof impressions. Folio, mo-
rocco gilt. London, 1842

Newton, known as an American artist, died insane at an early age (41

years) ; his paintings are, consequently, very scarce, and much
sought for.
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( yj 2221 New York Drama. Theatrical Budget ; or, Actor's Regalio.

A Collection of Recitations, Songs, etc., as sung by Cow-
ell, Mathews, Jones, Maywood, Simpson, Ray, Mrs.

Barnes, etc., at the early New York Theatres. 10 vols.

i6mo, wrappers. New York, 1823

A rare collection.

? </ 2222 New York Marriages. Names of Persons for whom Mar-

riage Licenses were issued by the Secretary of the Prov-

ince of New York, previous to 1784. 8vo, cloth.

Albany, i860

~~A 2223 New York Mirror. Illustrated. Vols, n to 14, 18 and 19.

6 vols, in 5, 4to, half bound. New York, 1833-41

^,2224 New York. Reminiscences of An Old Yorker. By the

late William A. Duer, LL.D., President of Columbia

College, etc. Imperial 8vo, cloth, uncut.

New York, 1867
Privately printed bt W. L. Andrews, Esq. Only 35 copies.

The above articles originally appeared in the American Mail, in 1847,

and this reprint has become almost as scarce as the original.

f—7j 2225 New York. Old Brewery (The). The New Mission

House at the Five Points, etc. Elates. 121110, cloth.

Scarce. New York, 1854

/ /-S226 New York Songster; a choice Collection of the most New
and Popular American, English, Irish, Scotch, Comic,

Hunting, Love, Bacchanalian, and Sea Songs, for 1836.

Portraits of Mrs. Wood, Mr. Sloman, Charles Horn, and

John Reeve. 121110, cloth. Scarce. New York, 1836

I
-~ 2227 New York Sporting Magazine, and Annals of the American

and English Turf, from March to September, 1833 ; with

coloredprints offamous horses. 7 parts 4to, in the orig-

inal numbers. New York, 1833

Very rarely met with.

, ,, 2228 New York Tracts. Old New York, by Winthrop;

Founders of New York, by Ogden ; City of New York,

by John A. Dix ; Progress of the City, by Dr. King

;

Pioneers of New York, by Hoffman ; and others by Duer,

Betts, etc. 8 pamphlets. New York, v. d.

/ 2229 New York Volunteers from Mexico. Obsequies, Med-
'

als, and Reception. 8vo, cloth. New York, 1848
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2230 New York. The Battery, Its Past and Present Castle

Garden—Fort Amsterdam. Reminiscences of Wash-

ington, Lafayette, Jenny Lind, and others. Cuttings

from the New York Herald, neatly mounted, and illustrated

with Portraits, etc., including several rare Views of the old

Battery and Castle Garden. Royal 8vo, half mor., gilt top.

Unique copy. (New York, 1866)

'7
cf-"223i

New York Visitor, from July, 1839, to June, 1840. Per-
' traits andplates. Royal 8vo, half roan. N. Y., 1839, etc.

The illustrations include scarce portraits of J. W. Wallack, Ellen

Tree, Mrs. Keeley, the Steamer Lexington, etc., etc.

7 ^,2232 NICHOLS (John). LITERARY ANECDOTES of the
'(sts Eighteenth Century, 9 vols.; and Illustrations of

the LITERARY HISTORY of the Eighteenth Century,

8 vols. Numerous fine portraits. Together, 17 vols. 8vo,

sprinkled calf extra. London, 1812-59

Superb copy.

It is impossible in a small space to give anything like an adequate

idea of the vast amount of curious information which these

volumes contain. The hundreds of literary celebrities who are

brought forward, not merely by passing anecdotes, but by highly

val uable memoirs and sketches, and the extensive bibliographical

and literary matter which it contains, render it one of the most

permanently interesting series of books ever published.

J~U 2233 Nicholson (J. B.) Manual oj the Art of Bookbind-

ing ; numerous illustrations. 1 2mo, cloth. Scarce.

Phila., 1856

// P 2234 Noah (Major M. M.) Travels in England, France,

Spain, and the Barbary States, "in 1813-15. Portrait

andplates. 8vo, morocco. New York, 1819

The portrait is frequently missing.

Of. 2235 Nollekens (J.) Hints to ; on his Modelling a Bust of

. Lord G******le [Grenville]. Frontispiece. 8vo,

wrapper. London, 1808

1 /--* 2236 Nollekens (J.,
the Sculptor) and his Times, comprising

his Life and Memoirs of Contemporary Artists, from

the time of Roubiliac, Hogarth, and Reynolds, to that

of Fuseli, Flaxman, and Blake, by J. T. Smith. Portrait.

2 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1829
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r 2237 Norfolk (Horatio E.) Gleanings in Graveyards : a

collection of curious Epitaphs. Third Edition, revised

and enlarged. Post 8vo, half mor. extra. Lond., 1866

^ 2238 Northall (W. K.) Before and Behind the Curtain ;

or, Fifteen Years among the Theatres of New York.

i2mo. New York, 1 85

1

Scarce. Contains full account of the Astor Opera House Riot, Rem-

iniscences of the old Olympic, and of Mary Taylor, George Hol-

land, and other favorites of that bygone little theatre, etc.

^7 2239 Northall (W. K.) Before and Behind the Curtain
;

or, Fifteen Years' Observations among the Theatres of

New York. i2mo, wrapper. New York, 1851

J 2240 Northall (W. K.) Life and Recollections of Yankee
Hill, with Anecdotes; wood-cuts. i2mo, wrapper.

New York, 1850

,72 241 Northall (Dr. W. K.) Life and Recollections of

Yankee Hill ; with Anecdotes and Incidents of his

Travels. Portrait, nmo, cloth. New York, 1850

Autograph on title-page of W. E. Burton, Comedian.

(/"2242 North American Review. Parts 257, 258, and 260. 3

vols. 8vo. Boston, 1877-8

—2243 North Briton (The), from No. I. to No. XLVI. in-

clusive, with Notes and Index. 8vo, calf.

London, 1762-3

,-2244 Norton (Caroline E.) Poems. Portrait and plates on

steel. Square 8vo, cloth. New York, 1857

f 2245 Norton (Charles B.) Literary Letter, comprising

American Papers of Interest, and a Catalogue of Rare

and Valuable Books relative to America. Plates and

Facsimiles. 6 Nos. (all published) small 4to.

New York, 1857-60
These little pamphlets have become quite scarce, and contain, besides

other valuable matter, the Biography of the State of Maine, pre-

pared by the Hon. William Willis.

1 2246 [Nothings ! ! !] Nothing to Wear, by William Allen

Butler ; Nothing to Say, by Mortimer Thompson
('' Doesticks ") ; Nothing to Do ; Nothing to Eat

;

Nothing to You. Illustrated by Hoppin and others.

In 1 vol. i2mo, half calf gilt. New York, 1857
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'n 2247 Nott (Capt. C. C, now Judge). Sketches of the

[American Civil] War. 121110, cloth. N. Y., 1865

f-yi 2248 Novels by Bulwer, Dickens, Reade, Collins, Yates, Mrs.

Wood, Miss Braddon, etc. 30 vols. 8vo, wrapper.

New York, v. d.

7 /-"2 249 Novels. Prairie Bird, Joe Grimaldi, Wyoming, and the

Gambler's Wife. 4 vols, in 1, 8vo, half calf.

New York, 1845

~} * 2250 Novels. Selby's Maximums and Speciments ; Hillyard's

Recollections of a Physician ; Stories from Blackwood,

etc. 12 vols, post 8vo, boards. London, v. d.

'/ 2251 Novels, by Marryat, Ainsworth, Habberton, etc 12 vols.

i2mo.



-voCKLEY (Simon). History of the Saracens : com-

prising the Lives of Mohammed and his Successors.

Post 8vo, cloth, uncut. Bohn, London, 1848

" 22S3 O'Connell and Sheil. Speeches on the Catholic Ques-

tion. Crown 8vo, boards, uncut. Dublin, 1828

2254 Oglethorpe (Gen. James). Memoir of, by Robt. Wright.

Map. 8vo, cloth, uncut. London, 1867

Oglethorpe was the Founder of Georgia.

n 2255 O'Keeffe (John). Dramatic Works. 3 vols. 8vo, half

calf antique. London, 1798

Should be 4 vols. ; vol. 1 is missing.

7 2256 O'Keeffe (John). Legacy to his Daughter : being his

Poetical Works. Portrait. Post 8vo, half calf antique.

London, 1834

7 2257 O'Keeffe (John). Recollections of his Life. By Himself.

Portrait. 2 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1826

?/j 2258 O'Keeffe (John). Recollections' of his Life. Written

by Himself. Portrait. 2 vols. 8vo, cloth, uncut.

London, 1826

J 2259 Old Book Collector's Miscellany ; or, a Collection of

Readable Reprints of Literary Rarities. Edited from

the original, by C. Hindley. 3 vols. 8vo, half Rox-

burghe morocco, gilt tops. London, 187 1-3

These reprints are illustrations of the History, Literature, Manners,

and Biography of the English Nation during the Sixt.enth and

Seventeenth Centuries, and comprise : A Dialogue between the

Common Secretary and Jealousy ; A Bundle of Old Black-Letter

Ballads ; History of Prince Radapanthus ; A Warning for Vaga-

bonds; Quip for an Upstart Courtier; Trimming of Thomas
Nash ; Nash's Lenten Stuff ; Tom Nash his Ghost ; and Peele's

Merry Conceited Jests, etc., etc.

Q 2260 Old England Worthies. Being full and original Biogra-

phies of the most Eminent Statesmen, Lawyers, War-

riors, Men of Letters, Science, and Artists of England,

by Lord Brougham and othor distinguished Authors.

Illustrated with steel portraits and 12 colored plates.

4to, cloth extra. London, 1853
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y-^72261 Oldfield (Anne). Faithful Memoirs of the Life,

Amours, etc., of, with other Dramatic Memoirs by W.
Egerton. Portrait. 8vo, unbound. Rare.

London, 1731

^7/7 2262 Oldham (John). Works, together with his Remains.

i2mo (8vo), rough leather. London, 1686

Includes the celebrated Satires on the Jesuits.

" Oldham is a very indelicate writer ; he has strong rage, but it is

much like Billingsgate."—Pope.

CrO 2263 Olio (The) ; or, Museum' of Entertainment, from January,

1829 to 1830. Numerous wood-cuts by Branston, Wil-

liams, etc. 2 vols. 8vo, doth, uncut. Lond., 1829-30

/fl 2264 Oliver (Geo.) History of Freemasonry from 1829 to

1841. 8vo, cloth. New York, 1855
7 ? 2265 Oliver (S.) Old English Squire, with Music by D.

Blake, and 6 fine plates by "Phiz.''' 8vo, boards.

p__,
London, 1832

if 2266 Old Maids : a Philosophical, Historical, and Moral Essay

on Old Maids. By a friend to the Sisterhood. 3 vols.

i2mo, calf. Dublin, 1786

f-^7 2267 [Oldmixon (John)]. Court Tales in a History of the

Amours of the Present Nobility, to which is added a

Complete Key, minus Frontispiece. 8vo, calf. Scarce.

London, 1720
The noblest in the land find their names in this very curious volume.

The verses contained in the Amours of Mr. E—ton and Lady
D—ne are of a"very remarkable character. Even Oliver Cromwell

and the Pretender do not escape in these curious histories.

^7/72268 Oldys. British Librarian; exhibiting a Compendious

Review or Abstract of our most Scarce, Useful, and

Valuable Books in all Sciences as well in MSS. as in

Print. Index, etc. 8vo, old calf. London, 1738

Fine large copy ; very scarce.

Prom the Library of William Upcott, of the London Institution, with

his autograph.

" Mr. Oldys, a man of eager curiosity and indefatigable diligence,

who first exerted that spirit of inquiry into literature of the old

English writers, by which the works of our great dramatic poet

have of late been so signally illustrated. His bibliographical

talents were not eclipsed by those of any contemporary."

—

Boswell's Life of Johnson.
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'f~ff 2269 Old Woman's Dunciad; or, Midwife's Masterpiece. By
Mary Midnight ; with Notes by Margelina Scribelinda

Macularia. 3 curious plates, 4to, half calf. Rare.

London, 1751
Also in this volume, " A Bone for the Chroniclers to Pick, 1758,"

with MS. key to the characters.

//j 2270 O'Neall (J. B.) Biographical Sketches of the Bench

and Bar of South Carolina. Facsimiles. 2 vols. 8vo,

cloth. Charleston, 1859

(/'"2271 Onderdonk (Henry). Documents and Letters intended

to Illustrate the Revolutionary Incidents of Queens

County; with Narratives, Notes, etc. i2mo, cloth.

New York, 1846

f~~tf 2272 O. P- Riots. Accounts of, comprising: The Rebellion,

or All in the Wrong, 1809; Little Odes to Great Folks,

by " Pindar Minimus " ; and Emancipation, or Peter,

Martin, and the Squire. Portrait of Kemble and two

large caricatures. 3 vols, in 1, 8vo, half calf extra.

London, 1808-9

• j—2273 O. P. Riots. Historical and Succinct Account of

the late Riots and the Theatres of Drury Lane and Co-

vent Garden. 8vo, stitched. London, 1763

/—2274 Opera-glass (The). Series of Criticisms on the Per-

formances of the Glasgow Stage ; with '' Green-Room
Chat,'

-

etc. Post 8vo, half roan. Glasgow, 1830

Q 1/^2275 Operas. Artaxerxes; Thomas and Sally; Love in a Vil-

lage, frontispiece ; and The Maid of the Mill. 8vo,

half calf. London, 1765

j £ 2276 Orchard (R.) Select Collection of Epitaphs, etc. Por-

trait. Post 8vo, boards. London, 1827

A 2277 Origin of Commerce : an Historical and Chronological

Deduction of, containing a History of the Commercial
Interests of the British Empire, etc. Frontispiece by

Stothard, and large maps. 4 vols. 410, calf. Lond., 1787

?_[/ 2278 Orrery (Earl of). Memoirs of the Life and Character
of, and of the Family of the Boyles. By E. Budgell.

_______ 8vo, calf. London, 1732

^£_js279 Osgood (Dr. Samuel). Thomas Crawford, and Art
in America. 8vo, wrapper. New York, 1875
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"2280 Ossian. Poems. Translated by Macpherson. i6mo,

cloth. Boston, 1858
,r7j~^2&\ Otis (H. G.) Letters in Defense of the Hartford Con-

vention and the People of Massachusetts. 8vo, half

roan. Very scarce. Boston, 1824

/""£? 2282 Otis (James, of Massachusetts). Life of, with Notices

of Contemporary Characters and Events (1769-75), by

William Tudor. Fine portrait. 8vo, boards, uncut.

Boston, 1823

/y /I 2283 Ottley (W. Y.) Inquiry concerning the Invention

of Printing, containing Notices of the Early Use of

Wood Engraving in Europe, the Block Books, etc., with

Introduction by P. J. Berjeau; with 37 plates and nu-

merous wood-cuts. 4to, half mor., uncut. London, 1863
This is one of the most important hooks ever produced on the vexed

question of the invention of Printing. The author reviews the

systems of Meerman, Heinecken, Santander, and Koning, and has

the courage to assert the claims of Holland to that honor.

7
^-"2284 Otway (Thomas). Works, consisting of fhis Plays, Po-

ems, and Letters ; with Sketch of his Life. Portrait

and illustrations by Thurston. 2 vols. 8vo, half red rus-

sia gilt. Scarce. London, 181

2

/i^y 2285 Oulton (W. C.) Barker's Continuation of Egerton's

Theatrical Remembrancer, Baker's Biographia Dramatica.

etc. 121110, calf. London, [1801]
Interleaved, and having numerous manuscript additions.

C/£7 2286 [OuLTqN (W. C.)] Complete List of Plays, from the

Commencement of Theatrical Performances to 1803, etc.

12010, half calf gilt. Barker, London, [1803]
Compiled by W. C. Oulton.

y h 2287 Oulton (W. C.) History of the Theatres of London :

containing an Annual Register of all the New and Re-

vived Tragedies, etc., Performed from 1771 to 1817;

with Notes and Anecdotes. 4 vols, in 3, post 8vo, calf

gilt. London, 1796-1818
Both Series complete ; scarce.

, ,2288 OULTON (W. C.) HISTORY OF THE THEATRES OF" LONDON : containing an Annual Register of New
Pieces, Revivals, Pantomimes, etc. ; with Occasional

Notes and Anecdotes, from 1795 to 1817 inclusive. 3
vols, post 8vo, half mor., gilt top, uncut. London, 1818

Unique copy, having 125 Illustrations inserted, consisting of Views
of Theatres, Portraits of Edmund Kean as "Macbeth," a rare

one of Master Betty, Cooke, Mrs. Jordan, etc., etc.
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1^0 2289 Outinian Society. Origin and Proceedings, founded for

Securing the Advantages of Benevolence and Justice, to

Lessen the Evils Incident to the Pursuit of Happiness by

Marriage, etc. Numerous portraits and wood-cuts. 410,

boards. Rare. Privately printed, London, 1822

This Society waa formed in the 100th year after the death of the

celebrated Win. Penn, of Pennsylvania, and their meetings held

at the residence of his descendant, J. Penn, Esq., in New Street,

Spring Gardens, London.

7c
/"229o Owen (R. Dale). Footfalls on the Boundary of An-

other World. i2mo, cloth. Phila., 1865

rj/i 2291 Owlglass (Master Tyli.). Marvellous Adventures,

and Rare Conceits. Edited by Mackenzie. Illustrated

(^coloredplates) by " Crowquill." Post 8vo, cloth gilt.

Boston (London), i860

/ ,Q 2292 Oxberry (W.) Actor's Budget of Wit and Merriment

:

consisting of Monologues, Prologues, Epilogues, Tales,

Comic Songs, Rare and Genuine Theatrical Anecdotes

and Jests. Crown 8vo, cloth, uncut. London, n. d.

(—/J 2293 Oxberry (W.) Actor's Budget : consisting of Monologues,

Prologues, Epilogues, and Tales, Serious and Comic

;

with Theatrical Anecdotes, and Comic Songs. Crown

8vo, half crimson levant mor. extra, gilt top, uncut edges.

London, 1820
21 Portraits inserted ; Garrick, Cooke, Macklin, etc.

Upgf" See New English Drama.

. ,- 2294 Oxberry. Dramatic Biography, and Histrionic Anecdotes.
U Over 100 fine Portraits and Vignettes. 7 vols. 121110, half

calf. London, 1825
Among the portraits are Kean, Macready, Kemble, Wallack, Dowton,

Incledon, Mathews, etc., etc.

7 (J 2295 Oxberry. Dramatic Mirror : containing Biographies of

Eminent Performers : Booth, Elliston, Foote, Kean,

Kemble, Liston, Munden, Mrs. Jordan, Mrs. Siddons,

etc. ; with 24 fine portraits on steel. Small 8vo, half red

mor., gilt top, uncut. London, 1827
Among the portraits in this volume is a fine one of the "elder"

Booth as " Brutus," after whom that great and eccentric actor

was named.

•7 ^-2-295 Oxberry (William). Memoirs of Celebrated Perform-
ers : Madame Feron, Mr. Charles John Kean, Master

Burke, and others. 121110, uncut. New York, [1828]
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f.^f 2297 Oxenford (John). Book of French Songs, translated by

John Oxenford. Illustrated. Post 8vo, cloth. London, 1855

,2298 Oxford English Prize Essays; beautifully printed. 4 vols,

crown 8vo, cloth, uncut. Oxford, 1830

The Essays include Grattan on Sculpture ; Lowth on Architecture
;

Bp. Burgess on the Study of Antiquities ; Street on the Art of

Printing ; Blackstone on Dramatic Composition ; Lord Tenter-

den on the Use and Abuse of Satire, and other Essays, by Earl

Eldon, Lord Sidmouth, Bp. Mant, Bp. Heber, etc., etc.

7 rf'~~22<)C) Oxford Sausage ; or, Select Poetical Pieces, Written by the

most Celebrated Wits of the University of Oxford. Numer-
ous engravings on wood. i2ino, calf. Scarce. Oxford, 1777

i7



7/ "T"^ ABODIE (W. J.) Calidore : a Legendary Poem.^8vo,

I

—

*
boards. Boston, 1839

J. 2301 Paddock (Judah). Narrative of the Shipwreck of

the Ship " Oswego," on the Coast of South Barbary. 8vo,

half bound. New York, 18 19

Published by Captain James Riley.

c/~~~2302 Paine (R. Treat). Wcrks in Verse and Prose, with Notes,

and Sketches of his Life, etc. Portrait. 8vo, boards,

uncut. Boston, 1812

. J 2303 Paine. Another copy, without the Portrait. 8vo, sheep.

Boston, 1812

1 rt 2304 Paine (Robert Troup). Memoir of, by his Parents. Por-

trait. Royal 4to, morocco, gilt leaves.

Printedfor Private Distribution, New York, 1852

Presentation copy.

"77 2305 Paine (Thomas). American Crisis, and a Letter to Sir

Guy Carleton, on the Murder of Captain Huddy and the

intended Retaliation of Captain Asgill. 8vo, half roan.

London, n. d.

/H 2306 [Paine]. Common Sense ; addressed to the Inhabitants of

America. 8vo, pp. 54. London, 1776

Also Plain Truth, an Answer by " Candidus," etc.

^ 2307 Paine (Thomas). Letter to George Washington, Presi-

dent of the United States of America, on Affairs Public

and Private. 8vo, half calf, uncut. Dublin, 1797

Ten Portraits inserted ; Washington, Paine, Franklin, Adams, etc.

i /-5308 Paine. Tom Paine's Jests : a Collection of Patriotic Bon-

Mots, Repartees, Anecdotes, etc., on Political Subjects.

i2mo, cloth. Philadelphia, 1796
Includes the " Tribute to the Swinish Multitude."

\Q 2309 Paine (Thomas). Life of, by James Cheetham. 8vo,

boards, uncut. New York, 1809

Fine clean copy.

/-772310 Paine (Thomas). Life of, by G. Vale, with the Appendix,

containing his Letters to Washington. Portrait. 8vo,

boards. New York, 1841

Published by the Author.
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n/y 231 1 Palfrey (John G.) History of New England during the

Stuart Dynasty. Map. 3 vols, imperial 8vo, cloth, un-

cut edges. Boston, 1865
Large paper, 100 copies printed.

^Jjff2312 Palmer (John). Like Master Like Man : a Novel, with

a Preface, by George Colman, the Younger. 2 vols, in

1, i2mo, half calf gilt. London, 181

1

" Printed for the relief of the Author's Widow."

i- u 2313 Palmer (Peter S.) History of Lake Champlain, from

its first Exploration by the French in 1609, to the close of

the year 1814. 8vo, uncut. 'Albany, 1866

(^n 2314 Palmer. Lake Champlain. Another • copy on Large
Paper. Royal 8vo, uncut. Albany, 1866

Only 100 printed.

^1/2315 Paragreens (The), nmo, half morocco.

Lacks title-page.

/ e 2316 Pardon (G. F.) Tales from the Operas. Frontispiece.

121110, half calf gilt. New York, 1864

. ^-8-317 Paris; or, the Book of the Hundred-and-One. 2 vols. i6mo,
"~

half blue calf extra. Boston, 1833

(y(^22>\?> Parker (A. A.) Trip to the West and Texas, with Anec-

i dotes, etc., of the Texan War. i2mo, cloth. Concord, 1836

/^y/02319 Parker (Sir Peter). Biographical Memoir of. Portrait

on India paper. 4to, boards, uncut. London, r8i5

Sir Peter was killed while storming the American Camp, at Bellair,

near Baltimore, Aug. 31, 1814.

<"~fl
2320 Parkyns (G. J.) Monastic and Baronial Remains, with

other interesting Fragments of Antiquity in England,

Wales, and Scotland ; with over 100 Plates. 2 vols. 8vo,

morocco extra, gilt edges. London, 1816

'"2? 2 3 21 Parlour Magic. Wood-cuts. Post 8vo, cloth. London, 1857

f~~Q 2322 Parlour Review. Journal of Music, Literature, and the Fine

Arts ; with 8 portraits of Singers, and other illustrations.

Folio, half roan. Philadelphia, 1838

//^?2323 Parnell and Sheffield. Poetical Works, with Memoirs.

Portraits andplates. i2mo, calf gilt. London, 1798

//^7 2324 Parriana ; or, Notices of the Rev. S. Parr, collected from

various sources (printed and MS.), by E. H. Barker. 2

vols. 8vo, cloth. London, 1828-29
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y/7 2325 Parsons (James). Mechanical and Critical Enquiry

into the Nature of Hermaphrodites. 8vo, calf extra

gilt. London, 1741

Fine tall copy ; scarce.

,0 I2i 2 ^> Parsons (Theophilus, Chief-Justice of Mass. ) Memoir of,

by his Son. Portrait. 12010, cloth. Boston, 1859

j/y 2327 Parsons (Usher). Life of Sir William Pepperell, Bart.,

the only native of New England who was created a Bar-

onet during our connection with the Mother Country.

Second edition. Portrait, map, etc. 121110, cloth, uncut.

Boston, 1856

y yj 2328 Parsons. The same. Portrait and map. i2mo, cloth.

Presentation copy from the author. Boston, 1855

^"^2329 Parsons (William, the Comedian). Travelling Recrea-

tions. Plates by Greathead, etc. 2 vols. 121110, calf.

London, 1807

OO 233° PART0N (JAS)- Life and Times of Benjamin Franklin.

Portraits on India paper, beautifully printed by Alvord. 2

vols. imp. 8vo, cloth, uncut. New York, 1865

Large paper ; only 100 copies.

/£/"'233 I Parton (J.) Life of John Jacob Astor, with a copy of

his Last Will. i2mo, wrapper. New York, 1865

j ,/--2332 Pasquin (Anthony). Life of the late Earl of Barry-

more. Including a History of the Wargrave Theatricals,

and Original Anecdotes of Eminent Persons. 8vo, half

calf. London, 1793

Scarce portraits of Pasquin, by Bartolozzi, and of Lord Barrymore,

etched by Barlow, inserted ; also other curious plates.

c/~~ 2333 Pasquin (Anthony). Life of the late Earl of Barrymore.
Including a History of the Wargrave Theatricals, and
Original Anecdotes of Eminent Persons. Portrait. 8vo,

half morocco. London, 1793

^—^334 Pasquin (Anthony). Pin-Basket to the Children of

Thespis ; with Notes, Historical, Critical, and Biograph-

ical. Vignette by Bartolozzi. 12 mo, half calf.

London, 1797
The author's real name was John Willtams ; he wrote and pub-

lished in Boston, in 1804, a caustic satire on Geu. Alex. Hamil-
ton, entitled " The Hamiltoniad," nearly the whole edition of

which was secured and destroyed by the friends of Hamilton.
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/^2335 Patents. Discussions on the Abolition of, by Sir W. Arm-

strong, Count Bismarck, Lord Stanley, etc. 8vo, cloth.

London, 1869

(77 2336 Paterson. Glimpses of Real Life as seen in the Theatri-

cal World and in Bohemia : being the Confessions of

Peter Paterson, a Strolling Comedian. Wood-cuts. Crown

8vo, half calf. Edinburgh, 1864

/(J 2337 Patriot (The). Essays upon Government. 8vo, wraj p?r.

Very scarce. Dublin, 1792

*
/—- 2338 Pattie (James O.) Personal Narrative of, of Kentucky,

during an Expedition from St. Louis to the Pacific Ocean,

in which he and his Father, who accompanied him, Suf-

fered unheard of Hardships and Dangers, had various

Conflicts with the Indians, and were made Captives, in

which Captivity his Father died ; with a Description of

the Country, etc. Edited by Timothy Flint. 8vo, sheep.

Scarce. Cincinnati, 1833
Wight, $5.00; Fisher, $4.00; H. A. Smith, $3.50.

2339 Paulding (J. K. and W. I.) American Comedies. i2mo,

boards. Philadelphia, 1847

-^2340 Paulding. Literary Life of James K. Paulding, compiled

by his son, William I. Paulding. Portrait. 2 vols. i2mo,

half blue morocco extra, gilt tops, uncut edges, by Mat-

thews. New York, 1867

Unique and charming copy; extended from one to two volumes by

the insertion of 43 engravings, among which are fine and rare

portraits of Irving, Bryant, Cooper, Halleck, and other eminent

authors, also views and Revolutionary scenes, some proofs.

^"2341 Paul Jones. Life of, by Alex. Slidell Mackenzie. 2 vols.

i2mo, cloth, uncut. Boston, 1841

/-—-2342 Payne (John Howard). Life and Writings of, by Gabriel

Harrison. Superb portrait. 4to, uncut. Albany, 1875
Only 15 copies of this beautifully printed book were issued in this

size.

1

f
/'^2343 Payne. Memoirs of John Howard Payne, the American

Roscius, with Criticisms on his Acting in the various The-

atres of America, England, and Ireland.

Lispings of the Muse : a Selection from Juvenile Poems,

chiefly written at and before the age of sixteen by John
Howard Payne. Printed as a Testimony of Regard

from the Author to his Personal Friends.

In 1 vol. 8vo, half calf. London, 1815

Excessively scarce, but few copies being known of the latter work.
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'£} 2344 Payne (John Howard). Sketch of the Life of. 8vo, pp.

27. Boston, 1833

^-2345 Peabody. Family Genealogy. Compiled by C. M. Endi-

cott, etc. Colored coat ofarms. 8vo, wrapper.

Boston, 1867

1 1-2346 Peabody. Account of the Proceedings at the Dinner
given by Mr. George Peabody to the Americans connected

with the Great Exhibition, etc., on the 27th October, 1851.

8vo, cloth gilt. Pickering, London, 1851

Printed for private distribution.

'/J 2347 Peabody (George). Reception and Dinner at Danvers.

Account of the Proceedings. Portraits and coloredplates.

Imperial 8vo, cloth. Boston, 1856

/(J~~234& Peacock (T. L.) Novels. Headlong Hall and Nightmare

Abbey; Maid Marian ; Crotchet Castle; and Melincourt.

3 vols, post 8vo, boards. London, 1856

7 / 2349 Peacock (T. L.) Palmyra and other Poems. Frontispiece.

First edition. 121110, half calf gilt. London, 1806

-^2350 PEAKE (Richard Brinsley). MEMOIRS of the COL-
MAN FAMILY, including their Correspondence with

the most Distinguished Personages of their time. 2 vols,

(extended to 4) 8vo, blue crushed levant morocco extra

inside borders richly tooled, edges gilt in the round, by

Riviere. London, 1841

A unique and elegant set; illustrated by the insertion of 170

beautiful portraits, many inlaid, and all in fine condition, some
being brilliant proofs.

Among the choice portraits inserted in this beautiful work are Gar-

rick and his wife, Theophilus Cibber, Mrs. Cibber, " Perdita "

Robinson, Baddely, Bannister, Macklin, Kemble, Geo. Bubb
Dodington, Boswell, Liston (colored), Hackett, Mathews, etc.,

with a rare and brilliant mezzotint, after Reynolds, of Lady
Spencer and her daughter.

Extra title-pages have been printed expressly for this copy.

7 2351 Peake (R. B.) Memoirs of the Colman Family, including

their Correspondence with the most Distinguished Persons

of their time. Portraits. 2 vols, in 1, thick 8vo, cloth,

uncut. London, (1841)
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./-" 2352 Peale (Rembrandt). Catalogue of Valuable Original

Paintings, with Engravings, etc., comprising the Studio

of this Eminent Artist. To be sold, without reserve,

Nov. 1 8th, 1862, etc. 8vo, half morocco, gilt top, by

Matthews. Philadelphia, 1862

Fine autograph letter of Peale (1 p. 4to, Boston, June 20th, 1828) in-

serted ; also, portrait of Washington, after Peale.

This little brochure contains an interesting account of the portraits

of Washington painted by Peale, with the testimonials in

reference thereto from Chief Justice Marshall and others.

.
^""2353 Peale (Rembrandt). Notes on Italy written during a

Tour in 1829-30. 8vo, boards, uncut. Phila., 1831

The above copy has an autograph letter of the Artist inserted.

^•—2354 Peck (George). Wyoming: its History, Stirring Incidents,

and Romantic Adventures. Illustrated. 121110, cloth.

New York, 1858

//7 2355 Peckwell (R. H.) Cases of Controverted Elections.

2 vols. 8vo, sheep. London, 1803-6

si 2356 Pelby (W.) Letters on the Tremont Theatre, Boston.

8vo, pp. 44. Boston, 1830

Privately printed ; very scarce.

/^5/*-2"357 Pellico (Silvio). Mie Prigioni. 121110, cloth. Londra, 1850

•>-, 2358 Pemaquid Papers. Papers Relating to Pemaquid and Parts

Adjacent, in the Present State of Maine, Known as Corn-

wall County, when under the Colony of New York. Com-
piled from Official Records, etc., by Franklin B. Hough.

8vo, uncut. Albany, 1856

Limited edition.

/si 2359 Penn (John). Poems. Original Works, Translations, and

Imitations. Portrait and numerous exquisite plates by

Smirke, etc. 2 vols, royal 8vo, boards, uncut. Lond., t8oi

77 2360 Pennant (Thos.) History and Antiquities of London
;

illustrated with 41 steel engravings of the Monuments, An-
tiquities, etc. 2 vols. 8vo, calf gilt. London, 1813

* 2361 Pennant (Thos.) Journey from Chester to London;
numerous fine portraits andplates . Royal 8vo, calf.

Large Paper copy. London, 181

1

n 7^2362 Pennant (Thos.) Literary Life of. Portraits, etc. 4to,

half bound. London, 1793
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' 2363 Pennant (T.) London : Antiquarian and Picturesque Ac-

count of; with numerous engravings of A?ttiquities, por-

traits, an old map of London of 1563, etc. Royal 8vo,

calf gilt. London, .1813

"Pennant had the happy art of relieving the dullest subjects by en-

livening and amusing digressions ; and his productions are dis-

tinguished by a fund of anecdote, an easy familiarity of style,

and that pleasant turn for research which engages the reader's

attention, because it agreeably refreshes his memory, and sup-

plies him with information at a small expense of trouble."

'^7 2364 Pennell (H. C.) Fishing Gossip ; or, Stray Leaves from

the Note-Books of Several Anglers. Illustrations. Crown

8vo, half green calf gilt. Edinburgh, 1866

1 Q 2365 Pennsylvania Hall. History of Pennsylvania Hall,

which was Destroyed by a Mob on the 17th of May,

1838; opiates. 8vo, cloth. Scarce. Phila., 1838

/,/-2366 Pens, Inks, and Inkstands ; with humorous illustrations.

Small 4to, cloth. London, 1858

/j 2367 Pepys (Samuel). Diary and Correspondence; with Life

and Notes, by Richard, Lord Braybrooke. 31 portraits

and other illustrations on steel. 4 vols, crown 8vo, blue

cloth, uncut. Bohn, London, 1858

sy 2368 Percival (J. G.) Poetical Works ; with Biographical

Sketch. Portrait. 2 vols. i6mo, cloth gilt. Boston, 1859

'—V72369 Percy (Bishop). Folio Manuscript, Ballads and Ro-

mances. Edited by John W. Hales and Fred. J. Furni-

vall ; assisted by Prof. Child, of Harvard Univ., U. S.

;

W. Chappell, etc. Facsimiles. 3 vols. 8vo, half mor.,

uncut. London, 1867-68

This is' a faithful reprint (and fortunately not an expurgated one) of

the celebrated Manuscript which formed the foundation of Bp.

Percy's famous Reliques of Ancient English Poetry, but the

value of which work is lessened by numerous alterations and

supposed improvements by that eminent scholar in many of the

originals. But beyond this, the Manuscript contains much valu-

able matter nowhere else to be found.

"This precious Manuscript contains 196 Pieces (some Fragments) in

nearly 40,000 lines, and is in a hand of James I.'s reign. The
list of its contents shows how many unprinted Ballads and Ro-
mances it contains—for what Percy printed of the manuscript

must be considered unprinted for our purpose. "

—

Editor's Preface.

yj 2370 Percy (Bishop). MSS. Loose and Humorous Songs.

8vo, uncut. London, 1868
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'*) 2371 Percy (Bishop Thomas). Reliques of Ancient English

Poetry : consisting of Old Heroic Ballads, Songs, and

other Pieces, of the Earlier Poets, etc. ; with Glossary

and Notes. Illustrations. Royal 8vo, half calf gilt.

Phila., 1856

7 2372 Peters (Rev. Samuel). History of Rev. Hugh
Peters, Chaplain to Cromwell, with an Appendix

[containing an account of many of the Early Settlers of

New England]. Portrait. 8vo, boards, uncut.

New York, 1807

/"' 2373 Petrarch. Essays on [the Love, the Poetry, and the

Character of, comprising Translations by Lady Dacre,

etc.] 8vo, boards, uncut. London, 1823

f, 2374 Pettigrew (Thos. J.) Biographical Memoirs of the

most celebrated Physicians, Surgeons, etc., etc., who
have contributed to the advancement of Medical

Science. 25 fine portraits on steel. 2 vols, in r, royal

8vo, half morocco, gilt top, uncut. London, 1839-40

:

y—2375 Pettigrew (T. J.) Superstitions connected with Med-
icine and Surgery. Frontispiece. 8vo, cloth.

London, 1844
From trie Library of Buckle, 'the Historian, with his book-plate.

' (J
2376 Peyster (J. W. de). History of Carausius, the Dutch

Augustus, and Emperor of Britain ; with which is inter-

woven an Account of the Menapii, the Ancient Zea-

landers, and Dutch Flemings. 8vo, uncut.

PresentatoD copy from the author. Poughkeepsie, 1858

(^7 2377 Philadelphia Library Company. Charter, Laws, and
Catalogue of Books. 8vo, half morocco. Rare.

Printed by B. Franklin and D. Hall, Philadelphia, 1764

ri jj 2378 Philadelphia. Charter, Laws, and Catalogue of Books of

the Library Company of Philadelphia, with a short Ac-
count of the Library prefixed. 8vo, half morocco extra,

gilt top. Joseph Cruikshank, Philadelphia, T770

In same volume, also " Second Part of the Catalogue of Books of

the Library Company of Philadelphia (Philadelphia, 1775.;

P/J 2379 Philadelphia. Views of the Principal Buildings, etc.
;

engraved from Original Drawings. 24 fine steel engrav-

ings. 6 parts. Imperial 8vo, wrapper.

Childs, Philadelphia, 1827-8
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/Q 2380 Philips (John). Poems, attempted in the style of Milton,

with Life. Portrait, etc. i2mo, calf. London, 1744

/q 2381 Phillips (Charles). Curran and his Contemporaries.

Portrait. i2mo, cloth. New York, 1851

A few leaves water-stained.

(>> 2382 Phillips (Charles). Recollections of Curran and

some of his Contemporaries. Portrait. 8vo, half, mo-
rocco gilt. London, 1818

(/""a383 Phillips (Charles). Speeches in Ireland and En-

gland. 8vo, boards, uncut. London, 181

7

Includes the Speech on the Character of Napoleon I.

> /j 2384 Phillips (Henry, Jr.) Historical Sketches of the
Paper Currency of the American Colonies. Both

Series. 2 vols, small 410, uncut. Roxbury, 1865

No. 122 of 250 copies.

' 2385 Phillips (Jonas B.) Zamira : a Dramatic Sketch, and

other Poems. 121110, wrapper. New York, 1835

Very rare.

~~a 2386 Philips (Mrs.) Poems, by the most deservedly admired

Mrs. Katharine Philips, The Matchless Orinda ; also,

Corneille's Pompey and Horace, translated. Folio, calf

antique. London, 1667

This fine copy has the 'portrait of "The Matchless Orinda" engraved

by Faithorne ; also a portrait by Mnden inserted.

" Some of the verses of Katharine Philips have an easy and antithet

ical style, like the lighter ones of Cowley, or' the verses of Shef-

field and his French contemporaries."

—

Leigh Hunt.

Her praises were celebrated by Roscommon, Dryden, Bp. Jeremy
Taylor (who addressed to ber his Discourse of Friendship),

Cowley, and others.

/"T387 Phillips (Teresa Constantia). Apology for the
Conduct of. Portrait. 3 vols. 8vo, calf.

London, 1748-9
This strange and confused work was published by T. C. Phillips her.

self, as the Booksellers had been intimated to stifle the work.

Each volume and part has her Autograph.

"/? 2388 Phillipps (Henry). Musical and Personal Recollec.

tions during Half a Century. Portrait. 2 vols, crown

8vo, cloth, uncut. London, 1864

Autograph note inserted, 1 page 8vo.



269

iq 2389 Phillipps (Henry). True Enjoyment of Angling. Beau-

tifulproofportrait. Royal 8vo, cloth, uncut.

London, 1843
Only 100 copies printed, and issued only to the subscribers whose

names are printed. No copy was ever sold by the Booksellers.

'<-/"~239,o Philobiblion. A Monthly Bibliographical Journal, contain-

ing Critical Notices of, and Extracts from, Rare, Curious,

and Valuable Old Books. Printed on India paper.

vols. 4to, half morocco, uncut.

Geo. P. Philes &» Co., New York, 1862-3

Scarce. Nearly all the surplus copies were accidentally destroyed

by water.

The above copy contains also the Catalogues issued by Messrs. P. &
Co., in connection with the Journal.

' /) 239 l Physic and Physicians. A Medical Sketch-Book. 2 vols.

i6mo, cloth. Philadelphia, 1845

' (1 2 39 2 Pickett (A. J.) History of Alabama, and incidentally of

Georgia and Mississippi, from the Earliest Period. Illus-

trated. 2 vols, small 8vo, cloth. Charleston, 185

1

Very scarce.

<7/7 2393 Picturesque Europe : a Delineation by Pen and Pencil of

the Natural Features and the Picturesque and Historical

Places of Great Britain and the Continent. Edited by

Bayard Taylor ; with 50 fine engravings on steel, and many

hundred exquisite wood-cuts. 50 parts. 4to, uncut.

New York, 1877, etc.

V7x;2394 Pierce (Benj.) History of Harvard University, from

its Foundation. Plates. 8vo, boards. Cambridge, 1833

/fa 2395 Piggott (Solomon). Suicide and its Antidotes ; a Series

of Anecdotes and Actual Narratives. Frontispiece. Crown

8vo, boards, uncut. London, 1824

" Think what you are doing, consider, and live."

—

Cowpek.

{7 2396 Pike (Z,. M.) Account of Expeditions to the Sources of the

Mississippi, and through the Western Parts of Louisiana

to the Sources of the Arkansaw, Kans, La Platte, and

Pierre Juan Rivers, 1805, 1807. Portrait, Maps, and

Charts. 8vo, sheep. Philadelphia, 1810

^ff7 2397 Pilkington (John Carteret). Real Story of, written by
J Himself. Portrait of Mrs. Pilkington, by Purcell. 4to,

calf. London, 1760

The Author's own copy with the list of subscribers and autograph.
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fl 2398 Pindar (Peter, Dr. J. Wolcotf). Complete Poetical

Works. Fine Portrait and numerous satiricalplates, by

Gillray or Rowlandson. Original edition. 4 to, half mo-

rocco. London, 1787

^-2399 Pindar. Another Edition. Portrait. 4to, calf.

London, 1802

Q 2400 Pindar. Odes, etc. Translated, with a Dissertation on the

Olyrapick Games, by Gilbert West. Portrait. 2 vols,

post 8vo, calf. London, 1753

/
(

/724oi Pindar (Paul). Remarkable Biography; or, the Pecu-

liarities and Eccentricities of the Human Character Dis-

played. Striking Likeness of Charles Mackey, a colored

man. 8vo, half calf gilt. London, 1821

^^2402 :
' Pindar." Remarkable Biography ; or, the Peculiarities

and Eccentricities of Human Character Displayed, by Paul

Pindar. Portrait of Charles Mackey. 8vo, half calf extra.

London, 1821

O 2403 [Pinkerton]. Select Scottish Ballads. 2 vols, post 8vo,

calf gilt. London, 1783

Many of the ballads in this collection are said to be fabrications by
the Editor.

Q 2404 Piozzi. Hayward (A.) Autobiography, Letters, and Liter-

ary Remains of Mrs. Piozzi (Thrale) ; with Notes, and

Account of her Life and Writings. Portrait and plate.

2 vols, crown Svo, green calf extra gilt. London, 1861

7/
- 2405 Piozzi (Hester Lynch). Letters to and from the late Sam-

uel Johnson, to which are added some Poems never be-

fore printed. Portrait inserted. 2 vols. 8vo, calf gilt.

London, 1788

Unique copy, " presented to Wm. Augustus Conway [the actor], by
the Author," with all the blank names filled in by Mrs. Piozzi,

and with the following MSS. on the fly-leaf

:

" These books do not belong to me ; they are the property of William

Augustus Conway, Esq., who left them to my care when he

quitted Bath, May 14, 1810. Hester Lynch Piozzi writes this

for fear that her death before his return should confound them
among the other Books in her library."

The profuse marginal notes in these volumes are full of interest

;

they were evidently meant to reach the eye of the handsome
actor, for whom Mrs. Piozzi entertained so strong an attachment,

and his autograph in Vol. II. proves possession.
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/7024°6 Piozzi (Mrs.) Love-Letters, written when she was eighty,

to William Augustus Conway. 8vo, half morocco gilt.

London, 1843
Three Portraits of Mrs. Piozzi inserted. Mr. Conway was an actor of

fine ability, and played at the old Park Theatre, New York.

He committed suicide in 1828, by jumpiDg overboard from a

packet-ship while on his way from New York to Charleston,

S. C. The above Letters were found among his fffects, and

when sold, came in possession of a lady, who allowed them to

be published.

His son, the late F. B. Conway, was long manager of the Brooklyn

Theatre.

A.^2407 Piozziana ; or, Recollections of the late Mrs. Piozzi, with re-

marks by a Friend [Rev. E. Mangin]. Facsimile.

Crown 8vo, cloth. Moxon, London, 1833

Pyi 2408 Pitt (Rt. Hon. Wm.) History of the Political Life

of; including an Account of the Times in which he

lived. By John Gifford. Portrait. 6 vols. 8vo, cloth,

uncut. London, 1809

7 rf 2409 Planche (J. R.) Regal Records : a Chronicle of the

Coronations of the Queens of England; wood -cuts.

i2mo, cloth. London, 1838

~sy 2410 Play-Bills. A Collection of upwards of 5,000 Play-Bills,

representing the performances at Drury Lane, Covent-

Garden, Haymarket, and Adelphi Theatres, London,

from 1824 to 1830. 20 vols, folio, boards, uncut.

London, 1824-30

These Bills of the Play are not only in perfect order, but are so nearly

consecutive as to form a History of the London Stage for the

years above mentioned.

f~7) 24 IJ Playing-Cards. A Collection of Fac-similes of Playing-

Cards. 39 specimens on India paper, carefully mounted.

8vo, russia gilt. n. d.

A very desirable acquisition for illustrating the works of Singer

or Chatto, on the History of Playing-Cards.

/T412 Pleasures of Human Life ;
or, Male, Female, and

Neuter Pleasure ; by Hilaris, Benevolas & Co. ; colored

illustrations by Rowlandson. Post 8vo, boards, uncut.

London, 1807

~/J 2413 Plutarch's Lives. The Translation called Dryden's.

Corrected from the Greek, and Revised by A. H.

Clough. 5 vols, royal 8vo, half russia, gilt top, uncut.

Large Paper ; only 100 copies printed. Boston, 1865
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— 2414 Poe. Edgar Poe and his Critics, by Sarah H. Whit-

man. i2mo, cloth. New York, i860

/"2415 Poe (Edgar A.) Conchologist's First Book. 215

figures, i2mo, boards. Phila., 1840

—2416 Poe (Edgar A.) Poetical Works ; with original Memoir.

Numerous beautiful Illustrations on wood, by Pickersgill,

Tenniel, Birket Foster, Darley, Cropsey, and others. 8vo,

calf extra, gilt edges. New York (London), 1858

Printed by Richard Clay, London.

y 2417 Poe (Edgar Allan). Works, with Memoir by R. W.
Griswold, and Notices of his Life and Genius, by N. P.

Willis and J. R. Lowell. Portrait. 4 vols. i2mo, sheep.

New York, 1859

J 2418 Poets of America. Edited by John Keese.; beautifully il-

lustrated. i2mo, mor. gilt. New York, 1840

/- 2419 Poets of America. Edited by John Keese; illustrated by-

Chapman. i2mo, cloth. Boston, [1842]

? 2420 Poems, etc Beggar's Opera, by Mr. Gay, with the Over-

ture in Score, 1761 ; Poetical Excursions to the Isle of

Wight, 1777; Epistle to David Garrick, by E. Lloyd,

frontispiece, 1773; Sanitas, Daughter of ^Esculapius, to

David Garrick, 1773; Westminster Abbey, by T. Mau-

rice, 1784 ; and' the Cave of Movar, the Man of Sorrows.

4to, half calf. London, 1761-84

7 2421 Poems. Miscellaneous Pieces (30), many very scarce and '

facetious. 2 vols. 4to calf. London, v. d. £
Comprise : Hymn to the Nymph of Bristol Spring, 8 cuts, 1751 ; Pro- *

logue Spoken at the Opening of Drury Lane Theatre in 1747, by

Garrick ; Epistle from Arthur Grey, after his condemnation for

attempting a rape ; Jane Shore's Epistle to the Duke of Gloster
;

Gray's Elegy, Fourth Edition, 1751 ; Pleasures of Imagination,

1744 ; Pleasures of Melancholy, 1747 ; Dodsley's Public Virtue,

1753 ; The Nunnery, 1760 ; The Magdalens, 1763 ; The Ghost,

1762 ; Odes by Mr. Gray, Printed at Strawberry Hill, 1757 ; The
Beldames, 1759 ; Epistle from Lady Jane Grey to Lord Dudley,

1762 ; The Fleece, by John Dyer, 1757 ; Medea, a Tragedy, by

B. Glover, 1761 ; etc., etc. , etc.

f—-2422
Poems, etc. The Corsair, by Byron; Angel of the World,

and Sebastian, by Croly ; The Vampire, by Byron ; and

De Ranee, by J. W. Cunningham. 4 vols, in 1, i6mo,

half sheep. v. d
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1Q 2423 POETICAL MAGAZINE (Ackermann's). A complete

set, from May, 1809, to April, 1811. Numerous colored
plates by Rowlandson, etc. 4 vols. 8vo, half calf gilt

(minus the titles to Vols. I. and II.) London, 1809-1

1

The plates in these volumes, which illustrate the " Schoolmaster,"

are the original impressions which were afterward printed for

the " Tours of Dr. Syntax," the title of that work having been

changed from the original.

/v"S424 Poetical Works of Crabbe, Heber, and Pollok. Portraits.

8vo, sheep. Pliila-, 1839

IJ 2425 Poetical Works of Milman, Bowles, Wilson, and Barry-

Cornwall (i. <?., B. W. Proctor). Portrait. Royal 8vo,

half calf antique. Paris, n. d.

\J "2426 Poetry of the Anti-Jacobin, comprising the Celebrated

Political and Satirical Poems, Parodies, and Jeaux

:

d'Esprits of the Rt. Hon. G. Canning, Marquis Welles-

ley, J. H. Frere, G. Ellis, W. Gifford, Rt Hon. W. Pitt,

etc.; with numerous Notes, the originals of the Paro-

dies, etc. Fourth edition. 4W, half calf.

Bulmer, London, 1801

This work has always been considered by the best judges—Byron,

Moore, Mackintosh, etc.—as "one of the wittiest books" in the

language. Among the pieces are "The Friend of Humanity

and the Knife Grinder " ;
" The Progress of Man, a Didactic

Poem "
;
" The Loves of the Triangles " ;

" The Hovers, a Drama"
"New Morality."

£7/ 2427 Polite Behaviour, and Polite Philosophy. Two rare tracts.

8vo, pp. 52-56. London, 1738-40

j O 2428 Political and Satyrical History of the Years 1756

and 1757, in a Series of 75 Humorous and Entertaining

Prints, containing all the most remarkable Transactions

Characters, and Caricatures of those two memorable

years; with Explanatory Key to every Print. 121110, half

calf. London, 1756-7

<7£72429 Political Ballads of the Seventeenth and Eighteenth
1 Centuries, annotated by W. W. Wilkins. 2 vols. fcap.

8vo, cloth. Scarce. London, i860

" More solid things do not show the complexion of the times so well

as Ballads and Libels."

—

Selden's Table- Talk.

^72430 Polko (Elise)*. Musical Sketches. Translated by
Fanny Fuller. 121110, cloth, gilt top. Phila., 1864
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~~7] 2431 Pompey the Little; or, the Life and Adventures of a

Lap Dog. Portrait of Pompey. Post 8vo, half mor.

Scarce. Dublin, 1751
A very curious work. Pompey sometimes found himself in very odd

places.

27 243 2 Ponte (L. L. da). History of the Florentine Repub-

lic. 2 vols. i2mo, cloth. New York, 1833

'a 2433 Ponte (Lorenzo da). Memoirs of. 8vo, wrapper.

New York, 1829
For an account of Da Ponte, see Francis' Old New York and Ireland's

Records.

//?2434 Poole (John). Comic Sketch-Book ; or, Sketches and

Recollections. Post 8vo, half mor. London, 1859

7^/^435 Poole (John). Crochets in the Air; or, an (unsci-

entific Account of a Balloon Trip. 8vo, cloth. Scarce.

London, 1838
j"-"2436 Poole (John). Hamlet Travestie : in Three Acts;

with Burlesque Annotations. i2mo, half calf.

Second edition. London, 181

1

yy 2437 Poole (John). Hamlet Travestie; with Burlesque

Annotations. Royal 8vo, calf extra, gilt edges.

New York, 1866
100 copies reprinted from the original for pkivate distribution

only.

J ^2438 Poole (John). Little Pedlington and the Pedlingtonians.

2 vols, in 1, 121110, half morocco. New York, 1852

( -2439 Poole (William Fred.) Index to Periodical Litera-

ture. Royal 8vo; half morocco, gilt top, uncut. Scarce.

New York, 1853

Q 2440 Pope (Alex.) Memoirs of the Life and Writings of, by Win.

Ayre. Numerous scarce portraits. 2 vols, post 8vo, calf.

London, 1745
Contains portraits of Colley Cibber, Du;hess of Marlborough, Addison,

Rowe, Buckingham, Swift, <-tay, etc., etc.

^/~~244i Pope (Alex.) Poetical Works [and Translations], with

Life by Dr. Johnson. 8vo, half calf gilt. London, 1824

(/"2442 Pope (Alexander). Works, with Notes and Illustrations

by Joseph Warton and others. Portraits. 9 vols. 8vo,

russia gilt.
• London, 1797

Fine copy.
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i(J 2443 Pope. Essay on the Genius and Writings of Pope, by

Joseph Warton. Portraits. 2 vols. 8vo, calf gilt.

London, 1806

This copy formerly belonged to Hobhouse, the friend of Byron, and

has his autograph on the fly-leaf, dated at Cambridge, 1807.

1 /1 2444 Pope (Sir Thos). Life of, by Thos. Warton, chiefly com-

piled from original Evidences ; with Appendix of Papers

never before printed. 8vo, half morocco, gilt top, uncut

edges. London, 1780

Pope was the founder of Trinity College, Oxford.

' Y 2445 Popular Educator. Wood-cuts. 3 vols. 410, half morocco.

Cassell, London, 1852—3

/1? 2446 Porson (Richard). Miscellaneous Works. Edited by

Kidd. 8vo, calf. Scarce. London, 1815

/ "£? 2447 Porson. Letters to Travis on the Three Heavenly Wit-

nesses. 8vo, half vellum gilt. Very scarce. London, 1790
Fine copy.

7 2448 Porter (Wm. T.) Life of, by Francis Brinley. Portrait.

121MO, cloth. New York, i860

'^""'2449 Portraits. A collection of 44 portraits of English Divines,

etc. 8vo, wrapper.

—r) 2450 Portraits. A collection of'86 fine portraits engraved on steel,

and representing the principalpersonages in the history of
England. Royal 8vo, half morocco gilt.

Knight, London, 1839
/£/245i PORTRAITS AND PLAY-BILLS. A Collection of 127.

Folio. London, v. d.

Includes portraits of Mr. Young as Brutus, Mrs. Waylett (2), J. W.
Wallack, Terry, C. Taylor as Major Galbraith, Miss Somerville,

Mr. Smith as Vigil, Russell as Jerry Sneak, Pearman as Orlando,

Palmer as Malvil, Oxberry, Mrs. Orger, Munden as Sir Francis

Gripe, Miss Matthews, Elliston, Mrs. Mardyn, Macready as Orestes,

Lovegrove as Capt. Rattan (colored), Liston as Dominie Sampson,

Lewis, Knight, Chas. and Mrs. Kemble, Miss Kelly, Keely, Jones

as Puff, Johnstone, Incledon as Macheath, Mrs. Horn, Mrs. Har-

lowe, Miss Hallande, Mrs. Glover, Mrs. Gibbs, Gattie, Fitzwil-

liam, Mrs. Faucit, W. Farren as Sir Peter Teazle, Farley, Emery,

Mrs. Egerton, Dowton, Mrs. Davison, Cooper, Cooke (T. P.), Miss

Carew, Miss Byrne, Miss Brunton, Miss Booth, Mrs. Bartley, Ban-

nister, Mrs. Alsop, etc. ; all but five of these portraits being choice

proofs and accompanied with the original plat-bills of the

Covent Garden and Drury-Lane Theatres, London, between the

dates 1793-1828.

18
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/

2452 Portraits and Monuments of the Kings and celebrated

Personages of England. 65 plates engraved by Vertue, etc.

8vo, calf.

^7 2453 Portraits and Sketches : being Vol. 52 of the " Knicker-

bocker Magazine" ; with steel portraits of its contributors.

8vo, cloth. New York, 1858

^7*2454 PORTRAITS. British Gallery of Contemporary Por-

traits, being a series of engravings of the most eminent

persons living or recently deceased in Great Britain and

Ireland, from drawings made from Life. Upwards of 150

finely engravedportraits. 2 vols, royal folio, red morocco

extra, gilt edges. London, 1822

/' 2455 Portraits (Cabinet of), consisting of 64 fine steel portraits

of Distinguished Characters, British and Foreign, with

Memoirs. 8vo, half morocco gilt. London, 1823

(/'"^4S6 Portraits. Drawing-Room Portrait Gallery of Eminent

Personages. A series of 50 very large and beautifully en-

gravedportraits on steel, after photographs, with Memoirs.

Folio, half morocco gilt. London, i860

/7 2457 Portrait Gallery of Distinguished Females, including

Beauties of the Courts of George IV. and William IV.,

with Memoirs by John Burke. A series of 75 beautifully

engraved portraits. 2 vols, imperial 8vo, half morocco,

gilt edges. London, 1833

2458 Portraits. Gallery of British and Foreign Portraits,

with Memoirs by distinguished Biographers. 168 fine

portraits beautifully engraved on steel, original impressions.

7 vols, in 4, imperial 8vo, morocco extra.

Choice copy. C. Knight, London, 1833-8

A very interesting series, engraved in the highest style of the Art,

in the same manner as Lodge's portraits, to which it forms an

excellent companion, the portraits being different.

Y) 2459 Portraits. Illustrious Personages of the XlXth Century.

20 steel portraits, with Introduction by H. P. Tappan.

Royal 8vo, morocco gilt. New York, 1853

fyj 2460 Portraits of Characters Illustrious in British History, .

from the Reign of Henry Vlllth to James II. 100 fine

portraits engraved in mezzotint by Earlorn. Royal 4to,

half red morocco, gilt top, uncut edges.

Woodburn, London, 181

3
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f? 2461 Portraits. National Portrait Gallery of Distinguished

Americans. Vol. 3, with 30 fine portraits on steel. Roy.

8vo, half morocco. Philadelphia, 1836

qq 2462 Portraits of Eminent Conservative Statesmen, with

Genealogical and Historical Memoirs. 42 fine portraits

on India paper, engraved on steel, from paintings by Sir

Thomas Lawrence and others. 1 vol. in 2, folio, morocco

gilt. London, n. d.

Among the most prominent portraits are the Duke of Wellington,

Sir Robert Peel, Lord Ashburton, Lord Lyndhurst, etc.

^£72463 Portraits of Remarkable Characters. Caulfield's Por-

traits, Memoirs, and Characters of Remarkable Persons,

from 1688 to the Reign of George III. 155 curious por-

traits of eccentric and notorious persons of Great Britain.

4 vols, royal 8vo, half calf gilt. London, 1819

Fine tall copy; scarce.

qq 2464 PORTRAITS OF THE BRITISH POETS, from Chaucer

to Cowper and Beattie ; consisting of 138 highly finished

portraits engraved by Fittler, Worthington, Warren, Fin-

den, and other eminent artists; brilliant proofs on India

paper. 2 vols, folio, half mor., gilt tops. London, 1824

Lakge paper ; very scarce ; the whole impression was eagerly

secured by subscribers.

-sj 2465 Portraits of the Marshals of France. 42 portraits.

Texte par C. Gavard. 4to, half russia. Paris, 1839

•-"2466 Portraits of the Popes. 245 portraits, mounted in a 4to

vol. half morocco.

<f/j
2467 Portraits of the whole of the Royal Family (George III.,

etc.) 2 1 fine plates from the paintings by Gainsborough,

Sir W. Beechy, Sir Thos. Lawrence, etc. Folio, morocco

extra, inside borders and silk linings.

Harding, London, 1806

,£?(^?.2468 Portraits. The most Distinguished Soldiers and Civil-

ians of the Great Rebellion. 1 10 correct portraits on steel,

some photographs, some proofs on India paper. Collected

and arranged by L. Montgomery Bond. Royal 4to, half

russia extra, gilt top. Philadelphia, 1864

a ,^2469 Portraits. The Unique : a collection of id exquisite steel

portraits of eminent authors, etc., with short Memoirs.

Vol. I. 8vo, half morocco, gilt top, uncut edges. Very

scarce. London, 1824
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Jfl 2470 Portraits. Woodburn's Gallery of Rare Portraits,

comprising 200 fine portraits of celebrated Englishmen, en-

graved by Cecil, Delaram, Faithorne, Vertue, White, etc.

2 vols, folio, morocco gilt, gilt leaves. London, 1816

An admirable series of portraits illustrative of Clarendon and Burnet,

engraved either from the original plates, or in exact fac-simile

of the rare originals.

Large paper copy, published at 20 guineas.

iff 2i,1\ Portsmouth. Poets of, compiled by A. M. Payson and

Albert Laighton. i2mo, cloth, gilt top. Boston, 1865

7O 2742 Potter (Israel R.) Life and Remarkable Adventures
of, (a native of Cranston, Rhode Island), who was a Sol

dier in the American Revolution, and took a distinguished

part in the Battle of Bunker Hill, etc., etc. Curious

wood-cut portrait of Potter, crying " Old Chairs to Mend."

121110, half calf. Scarce. Providence, 1824

Morrell, $7.25. Fisher, $5.

( "2473 Potter (John). Festivous Notes on the History and Ad-

ventures of Don Quixote. Post 8vo, half calf.

London, 1771
From the Library of the Duke of Sussex, with his book-plate.

^j—2474 Powel. Second Tale of a Tub ; or, the History of Robert

Powel, the Puppet-Show-Man. Frontispiece. 8vo, calf.

Bare, and Curious. . London, 1715

2c/' 2475 Powell (James A.) Tribute to the Memory of, by A.

Gerald Hull. Portrait and plate. 8vo, morocco, gilt

edges. New York, 1829
Privately printed.

-if 2476 Power (Tyrone). Impressions of America during the

Years 1833, 1834, and 1835. Etchings by Hervieu. 2

vols. 8vo, boards, uncut. London, 1836

/c/2477 Praed (W. M.) Poetical Works. 121x10, cloth.

New York, 1844

f/J 2478 Praed (W. M.) Poems. Memoir by Derwent Coleridge.

Portrait. 2 vols. 12 mo, cloth. New York, 1865
?x/

r"~~2479 Pratt (Hon. Zadock). Chronological Biography of.

Portraits. 8vo, cloth. New York, 1868

</J
2480 Preble (Geo. Henry). Our Flag. Origin and Progress

of the Flag of the United States of America, with an In-

troductory Account of the Symbols, Standards, Banners,

and Flags of Ancient and Modern Nations. Illustrations,

some colored. 8vo, cloth, uncut. Albany, 1872
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'00'
2 4-8i Pregnant Women. Letters on the Force of Imagination.

i2mo, half calf. London, 1765
The author argues " that it is a ridiculous prejudice to suppose

it possible for a pregnant woman to mark her child with the

figure of any object she has longed for."

yQ 2482 Prescott (W. H.) Historical Works complete. Large

type, with portraits. 15 vols. 8vo, half calf.

Philadelphia, 1869

Comprises : Reign of Ferdinand and Isabella, 3 vols. ; Conquest of

Mexico, 3 vols.; Conquest of Peru, 2 vols.; Reign of Philip II.,

King of Spain, 3 vols. ; Charles V., 3 vols., and Biographical

and Critical Miscellanies, 1 vol.

I'D 2483 Price (George). Treatise on Fire and Thief Proof

Depositories and Locks and Keys. Numerous illus-

trations. Thick 8vo, cloth. London, 1856

J J"~2<fi\ Prichard (T. J. L.) Heroines of Welsh History.

Crown 8vo, cloth, uncut. London, 1854

Comprises Memoirs of the Ladies at the Court of Queen Arthur,

Boadicea, Nell Gwynn, etc., etc.

f^ff 2485 Prideaux (Humphrey). True Nature of Imposture,

fully displayed in the Life of Mahomet. 8vo, calf an-

tique, red edges. London, 1697

f/1 2486 Prior (Matthew). Poems. Portrait and plates, including

the facetious plate of the curious Maid (often missing).

2 vols, thick 121110, calf. Scarce. London, 1754

This edition contains all the suppressed facetious Poems, some of

which are written in La Fontaine's broadest style.

//J2$>1 Prize Lists on Public Exhibition Days, at the Edinburgh

Academy, for 1 830-7-8-40-1-3-4-5 and '6. 8vo, half

morocco. Edinburgh, 1830-46

Includes many prize-winners who are now famous.

24.88 Procter (Adelaide Anne.) Legends and Lyrics. A
Book of Verses. 121110, half blue calf gilt.

New York, 1858

P_ (/"~i489 Procter (Adelaide A.) Poems. i6mo, cloth gilt.

Boston, 1863

^7
(
/^"249o [Procter]. Marcian Colonna : an Italian Tale, etc., by

"Barry Cornwall." 321110, boards. Philadelphia, 182

1

Autograph of Dr. J. E. De Kay.

1(f ^491 Procter (R. W.) Literary Reminiscences and Gleanings.

Illustrated. Post 8vo, cloth. Manchester, i860
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2492 PSALMANAZAR (GEORGE). HISTORICAL AND GEOGRAPHICAL

Description of Formosa
;
giving an Account of the Re-

ligion, Customs, Manners, etc., of the Inhabitants, etc.,

with the 'Vindication, etc. Map and curious copper plates.

8vo, calf. London, 1705

Psalmanazar was the assumed name of a literary impostor, who, at

the age of sixteen, when in Germany, conceived an idea, suc-

cessfully carried out, of passing himself off for a native of the

Island of Formosa. He was brought to London by the Rev.

William Innes, was patronized by Bishop Compton, and trans-

lated the Church Catechism into his invented Formosan lan-

guage, and also published, in 1704, his fictitious " Description

of Formosa ;
" studied under the auspices of the Bishop of Oxford,

and subsequently led for several years an idle and extrava-

gant life in London ; became penitent when about thirty-two

years of age, and for the rest of his life was noted for that ex-

emplary piety which elicited the respect and enthusiastic admi-

ration of Dr. Johnson.

—

Allibone's Die.

['772493 Psalmanazar (George). Memoirs of, with Account of his

Curious Adventures, etc. 121110, calf. Dublin, 1765

-7j 2494 Public Characters, 1798 to 18 10, being Biographies of our

most Distinguished Statesmen, Naval and Military Men,

the Literati, Artists, etc. (edited by A. Stevens). Portraits.

10 vols. 8vo. (the complete work). London, 1798-1810

Containing many well-written biographical sketches not to be found

elsewhere. The Portraits, though in outline, are artistic pro-

ductions.

^^"2495 Public Characters of the Present Age. Biographies. 27

Portraits. 2 vols. 12U10, cloth. London, 183

1

Q 2496 Publishers' Circular (The), and Record of British and

Foreign Literature, from December, 1865, to December,

1878. 13 vols. 8vo (4 half morocco, the rest in num-

bers). London, 1865-78

With the illustrated numbers.

fy 2497 Puckxe Club (The). A Dialogue between a Father and his

Son [a curious and excellent moral Work, first printed in

1711], republished, with Portrait, engraved title, and

numerous beautiful vignette engravings . Royal 8vo, half

calf. London, 181

7

Large paper ; only 200 copies printed.
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V 2498 Puckle Club. A Gray Cap for a Green Head. Beautiful

wood-cut illustrations. Post 8vo, cloth.

Chiswick Press, London, 1834

'st 2499 Puckle Club. Illustrations, 24 in number, printed in

colorsfrom the original blocks. Royal 8vo, calf extra.

Only 100 copies printed. London, 1820

[/"-~25oo Pugilism. Humphreys (Rich.) Memoirs of John Scrog-

gins, the Pugilistic Hero, otherwise John Palmer : his

Fights in the Prize-Ring, Sporting Anecdotes, Annals of

Pugilism, from J 719 to 1824, during 105 Years. Portrait.

8vo, boards, uncut. Very scarce. London, 1827

'/72501 Puigblanch (D.Antonio). Inquisition Unmasked: be-

ing an Historical and Philosophical Account of that Tre-

mendous Tribunal, founded on Authentic Documents.

Translated by William Walton. Plates of Tortures, etc.

2 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1816

-yr 2502 Pulaski. Love and Patriotism ! or, Extraordinary Ad-

ventures of M. du Portail, late Major-General in the

Armies of the United States. Interspersed with many

surprising Incidents in the Life of the late Count Pulaski.

Small 8vo, green crushed levant morocco, gilt back, with

inside borders and edges, by Bedford. Boston, 1799
Portrait of Pulaski inserted. Fine copy ; rare.

-77 2503 Punch. Complete Letter-Writer. By " Punch." Il-

lustrations by Leech and others. i2mo, half calf gilt.

Phila., 1845

/0 2504 Punch's Pocket-Book of Fun, and Origin and Career of

Mr. Punch ; with a facsimile of Mark Lemon's original

prospectus in MS. Illustrated. 2 vols. i2mo, wrapper.

London, 1868

frj 2505 Punchinello : a Comic Magazine, from April 2 to December

24th, 1870.' Humorous illustrations- 2 vols, in 1, folio,

cloth. New York, 1870
Complete; all published.

l/^2$o6 Punchinello. Another copy; complete. Folio, cloth,

and 13 numbers. New York, 1870

^/—2507 [Putnam (George P.)] Pocket Memorandum-Book
during a Ten Weeks' Trip to Italy and Germany in

1847. Small 4to, 140 pp , cloth. New York, 1848
Privately printed ; very scarce.

" These brief notes from a pocket memorandum-book and ' written

on the wing,' have been printed in the Literary World, and a

very few copies are struck off in this form, chiefly for private

friends."
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-" 2508 Pye (G.) Patronage of British Art : an Historical

Sketch, containing an Account of the Rise and Progress

of Art and Artists in London, etc. Portraits by Mul-

ready, and other wood-cuts. 8vo, cloth, uncut.

Longmans, London, 1845

rj 2509 Pyne (G.) Rudimentary Treatise on Perspective;

with 86 illustrations. Post 8vo, cloth.

Weak, London, 1851

__. 2510 [Pyne (W. H.)] Wine and Walnuts; or, After-Dinner

Chit-Chat, by " Ephraim Hardcastle." 2 vols, post 8vo,

calf gilt. London, 1824
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UACKADE (The). A Mock Heroic Poem in Five Can-

tos. By Whirligig Bolus. 4to. Very scarce. Lond., 1752

2512 Quarll. The Hermit; or, the Unparallel'd

Sufferings and Surprising Adventures of Philip

Quarll, an Englishman, lately discovered by Mr. Dor-

rington : his Marrying a Famous Whore, and then

Three Wives, etc. Post 8vo, calf. Map and frontis-

piece. i2mo, calf. London, 1768

Queen Caroline and George the Fourth. An Ex-

traordinary and Unique Collection of Rare Satirical Pa-

pers, Pamphlets, etc., relating to George the Fourth and

his Consort, Queen Caroline; the Charges against her,

her Trial, Death, etc.; also the Intrigues of the Court of

England. 6 vols. 8vo, half blue mor., gilt top.

London, 1816-38

This curious collection numbers 65 Pamphlets, Broadsides, etc., and

was formed by the celebrated William Hone ; some of the above

were privately printed, and many are illustrated with por-

traits and other engravings.

7/
27 2514 [Queensbury (Duke of)]. Piccadilly Ambulator,

or Old Q(ueensbury) ; containing Memoirs of the Private

Life of that Ever Green Votary of Venus, with Anec-

dotes of his Contemporaries. By J. P. Huxstone. Fold-

ingfrontispiece. 2 vols. 1 2mo, boards, uncut. Rare.

London, 1808

'^—•2515 Quin (James). Jests; or, the Facetious Man's Pocket-

Companion, containing every Species of Wit, Humour,

and Repartee. 12010, half calf. London, 1766

Portrait inserted. A very scarce and facetious volume.

<?
2516 Quin. Life of Mr. James Quin, Comedian; with the

History of the Stage, from his commencing Actor to his

Retreat to Bath. i2mo, half calf. London, 1766

Portrait inserted. Scarce.
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1

2517 Quincy (Josiah). Municipal History of the Town and

City of Boston during Two Centuries. Plates. 8vo,

cloth. Boston, 1852

—2518 Quincy (J.) Memory of the late James Grahame vindi-

cated from the Assaults of George Bancroft, with Mr.

B.'s Conduct Exposed. 8vo, wrapper. Boston, 1846

Presentation copy " from the author."



2</TVACHEL. Memoirs of Rachel. By Madame De B—

.

Portrait. 2 vols, crown 8vo, half green calf gilt.

London, 1858

^2520 Rachel. Memoirs of Rachel. By Madame de B. i2mo,

cloth. New York, 1858

Portrait inserted.

7^725 21 Raikes (Thomas). Portion of his Journal, from 183

1

to 1847 \ comprising Reminiscences of Social and Polit-

ical Life in London and Paris, during that period.

Second Edition. Portraits. 4 vols, crown 8vo, half calf

extra. London, 1856-58

^2522 Raikes (ThoMAs). City of the Czar; or, a Visit to St.

Petersburg, in the winter of 1829-30. 2 vols, in 1,

i2mo, half green calf gilt. Phila., 1838

' n 2523 Raleigh (Sir Walter). Discourse on the Life and

Character of, by J. M. Harris, delivered before the Mary-

land Historical Society. 8vo, half calf. Baltimore, 1846

Handsomely Illustrated by the insertion of 21 Portraits, including 4

of Kaleigh, Elizabeth, Mary, Queen of Scots, etc.

2524 Ralegh (Sir Walter). Life and Times of, with ex-
J

tracts from his "History of the World," by Charles

Whitehead. Illustrated. Crown 8vo, half calf extra,

citron edges. London, 1854

"272525 Ralegh (Sir Walter). Memoirs of the Life of, by Mrs.

A. T. Thomson. Portrait. 8vo, boards, uncut.

London, 1830

7/^2526 Rambler's Magazine and New York Theatrical Register

for the Season of 1809-10. Vol. I. i6mo, boards (all

published). D. Longworth, New York, 1810

/<r
,3527 Ramsay (Martha L.) Memoirs of the Life of, by David

Ramsay. Portrait inserted. Post 8vo, boards, uncut.

London, 1815
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2528 Ramsay (J. G. M.) Annals of Tennessee to the End
of the Eighteenth Century (1769-1800). 8vo, cloth.

Charleston, 1853

-712529 Randolph (Thomas). Poems. Engraved title. i2mo, half

vellum. Oxford, 1640

Second Edition, containing the Muses' Looking-Glasse, Amyntas, and

Jealous Lovers.

7^ 2530 Rapelje (George). Narrative of Excursions, Voy-

ages, and Travels in America, etc. Portrait. 8vo, cloth.

Scarce. New York, 1834

"2531 Rapin and Tindal. History of England; with maps

and a series ofportraits and monuments of the Kings and

Queens, by Vertue. 21 vols. 8vo, calf. London, 1757-9

<—~ 2532 Raynal (L'AbbSl). Revolution de L'Amerique. Por-

trait. 8vo, calf gilt. Londres, 1781

'/j 2533 Reach (Angus B.) Claret and Olives, from the

Garonne to the Rhone ; or, Notes Social, Picturesque,

and Legendary. Illustrations. i2mo, half calf gilt.

New York, 1852

A72534 Reach (A. B.) Claret and Olives. i2mo, cloth.

New York, 1852

'7) 2535 Reach (A. B.) Clement Lorimer ; or, the Book with

the Iron Clasps. Illustrated by Geo. Cruikshank. 8vo,

half mor. London, n. d.

First Edition ; rare.

/£? 2536 Reach (A. B.) Leonard Lindsey ; also Clement Lori-

mer. 2 vols, post 8vo, boards. London, 1857

Q 2537 Reach (Angus B.) Natural History of Humbugs.
Illustrated by A. Henning. i2mo, half blue calf.

London, n. d.

7) 2538 Reach. Men of the Hour. In Three Parts. Profusely

Illustrated. i2mo, half blue calf. London, n. d.

Bores, Tuft-Hunters, and the Bal Masque.

//~~2539 Read (Harriette Fanning). Dramatic Poems. 8vo,

cloth. Boston, 1848

;y-254o Read (J. M.) Historical Inquiry concerning Henry
Hudson, his Friends, Relatives, and Early Life, his

connection with the Muscovy Company, and Discovery

of Delaware Bay. 8vo, paper. Albany, 1866
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jf^\x Read (T. Buchanan). Poetical Works complete. 3

vols. i2mo, purple morocco extra, gilt edges.

Philadelphia, 1867

f/7 2542 Reade (Charles). Novels. 8 vols. i2mo and 8vo, cloth.

Boston, 1858, etc.

Comprises : Never Too Late to Mend, Cloister and the Hearth,

Christie Johnstone, Clouds and Sunshine, Peg Woffington, Love

Me Little, etc., and Griffith Gaunt.

//72543 Reade (W. Winwood). Savage Africa. Map, and

wood-cut illustrations. 8vo, cloth. New York, 1864

Contains Notes on the existence of Unicorns and Tailed Men.

2544 Rebellion Record : a Diary of American Events, with

Documents, Narratives, Illustrative Incidents, Poetry,

etc. Edited by Frank Moore. Portraits on steel, maps,

and diagrams. 9 vols, (only) royal 8vo, half morocco.

New York, 1862-66

1^2545 Rebel Newspapers. New Orleans Picayune, June n,

1862; Port Hudson Courier, April 23, and May 16,

1863, etc.

O 2546 Record of the Court of Upland, in Pennsylvania,

1676 to 1681, and a Military Journal kept by Major E.

Denny, 1781 to 1795. Portraits of Major Dentiy and

Gen. Harmar, etc. 8vo, cloth. Philadelphia, r86o

o .2547 Redding (Cyrus). History of Shipwrecks and Disas-

ters at Sea. Both Series. Vignettes and wood-cuts. 3

vols. i2mo, cloth. (Vol. 4 missing). Lond., 1833-35

>rf 2548 Reed (H.) Lectures on English Literature. Por-

trait. i2mo, cloth. Philadelphia, 1856

^—2549 Reed (William B.) Oration delivered on the occasion
"

of the Re-interment of the Remains of General Hugh
Mercer, before the St. Andrews and Thistle Societies,

Nov. 26, 1840. 8vo, half calf. Philadelphia, r84o

Plates inserted : including Portraits of Gen. Mercer, Gen. Washing-

ton, Historical Scenes, etc.

^T/^35° [Reed]- Reprint of the Reed and Cadwallader
Pamphlets, with an Appendix. 8vo, uncut.

Only 199 copies printed, all for subscribers. [Philadelphia], 1863

2551 Reed. Criticism on W. B. Reed's Aspersions on the

iO Character of Benjamin Rush, etc. 8vo, wrapper.

Philadelphia, 1867
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O 2552 Reed. President Reed, of Pennsylvania : a Reply to

George Bancroft and others. 8vo, wrapper.

Philadelphia, 1867

/J 2553 Rees (James). Dramatic Authors of America. Me-

moirs, List of their Plays, Notes, etc. i2mo.

Philadelphia, 1845

The only work of the kind published in the United States, and a

valuable nucleus for an extended and much-needed work.

O/l 2554 Rees (James). Dramatic Authors of America. i2mo,

half morocco, gilt top. Philadelphia, 1845

Portraits of Dunlap, Forrest, and Mrs. Mowatt inserted.

f'T) 2555 Rees (James). Dramatic Authors of America. i2mo,

wrapper. Philadelphia, 1845

Y? 2556 Rees (James). Life of Edwin Forrest; with Reminis-

cences and Personal Recollections. Fine portrait on India

paper. 121110, cloth. Philadelphia, 1874

7 /7 Two copies. Bat few were published containing proof portrait.

Mr Rees, whose literary nom de plume is " Colley Cibber,'' was

a life-long friend of the great tragedian, and was the last one

who bade him " Good-night " on the night before his death. His

biography contains Historical and Critical Notices of the Charac-

ters of Shakespeare, as represented by Mr. Forrest and other well-

known actors.

Ji/"~2557 Rees (James). Foot-prints of a Letter-Carrier. 121110,

cloth. Philadelphia, r866

jfi 2558 Reeve (Clara). Memoirs of Sir Roger de Clarendon,

the Natural Son of Edward, Prince of Wales, called the

Black Prince, with Anecdotes, etc. 3 vols, post 8vo, calf.

London, 1793

y) 2559 Rejected Addresses ; together with the Prize Addresses

presented for the Medal offered at the opening of the

New Park Theatre in New York City ; with the large

plate of the interior of the Theatre. i6mo, boards, uncut.

Copies with the plate are very rare. New York, 182

1

? *-i 2560 Rejected Addresses ; together with the Prize Address
presented for the Prize Medal offered for the best Address

on the Opening of the New Park Theatre in the City of

New York. 121110, calf extra. New York, 1821

Frontispiece missing ; scarce. The prize was awarded to Charles

Sprague, of Boston.

M'Donald Clarke and Samuel Woodworth were also competitors.
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//"^5^i Rejected Addresses, presented for the Cup offered for the

best Address on the Opening of the New Theatre, Phila-

delphia ; to which is prefixed The Prize Address. i2mo,

boards, uncut. Philadelphia, 1823

The Prize Address was delivered by W. B. Wood on the night of

the opening of the Theatre.

1 7-2562 Remarkable Characters. Lives and Portraits of, drawn

from the most authentic sources. Upwards of 60 fine

and curious portraits. 2 vols, royal 8vo, half russia gilt.

Scarce. Arnett, London, 18 19

7^2563 Reresby (Sir John). Memoirs and Travels, containing

Anecdotes and Secret History of the Courts of Charles II.

and James II., with a View of the Governments and So-

ciety in the Principal States of Europe. 8vo, half crim-

son levant morocco extra, gilt top. London, 1813

Nearly 70 plates inserted, comprising many fine and rare Historical

Portraits, etc.

, -2564 RETROSPECTIVE REVIEW, and Historical and An-
tiquarian Magazine. Consisting of Criticisms upon,

Analyses of, and Extracts from, Curious, Valuable, and

Scarce Old Books. 18 vols. 8vo, polished calf super

extra, yellow edges, by Bedford. London, 1820-6-8

The Three Series Complete. Beautiful copy.

" An excellent review of early English literature. The criticisms in

the First Series were written by Geo. Robinson. Esq., W. Gray,

Esq., Mr. Sergt. Talfourd, Joseph Parkes, Esq., etc., under the

superintendence of H. Southern, Esq. The Second Series was
edited by Henry Southern, and Nicholas Harris Nicolas. The
papers in the Third Series were chiefly written by Thomas
Wright, Esq., J. 0. Halliwell, Esq , and M. A. Lower, Esq."

—

Lowndes.

/T"~2565 Reumont (Alfred). Carafas of Maddaloni : Naples

under Spanish Dominion. Portrait. Post 8vo, cloth,

uncut. Bohn, London, 1854

S-, 2566 Reynolds (Frederick). Life and Times. Written by

Himself. Portrait. 2 vols. 8vo, half calf gilt.

London, 1826

Autograph letter of Reynolds, 1 page, 8vo, addressed to Kenney, the

Dramatist, inserted.

2565 Reynolds (Frederick). Playwright's Adventures. II-

\J lustrations on wood by W. H. Brooke. Post 8vo, half

morocco. London, 1831
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/qO 2568 Reynolds (Frederick). Life and Times, written by Him-

self. Portrait. 2 vols. 8vo, calf. London, 1826

C- - /—2569 Reynolds (G. W. M.) Robert Macaire in England ; with

18 illustrations on steel by "Phiz." 8vo, cloth.

London, n. d.

v/7 2 S7° Reynolds. Leslie (Chas. R.) and Taylor (Tom.) Life

and Times of Sir Joshua Reynolds, with Notices of some

of his Cotemporaries. Portraits and other illustrations.

2 vols. 8vo, half calf extra. London, 1865

yV /~~~"25 7 1 Reynolds (Sir Joshua) and his Works. By W. Cotton.

Edited by J. Burnet. Portraits and facsimiles. 8vo,

cloth, uncut. Scarce. London, 1856

^^72572 REYNOLDS (SIR JOSHUA). WORKS. A collection of

68 large and splendid engravings, principally mezzotints,

comprising many of the most beautiful and celebrated Char-

acters, Male and Female, painted by the Great Master, en-

graved by Sherwin, Watson, McArdell, Houston, Fisher,

Ward, S. W. Reynolds, J. R. Smith, etc. Mounted on

heavy paper, and bound in an atlas folio volume, half mo-

rocco.

A superb collection.

The steel portraits include superb impressions of Sir Joshua Reynolds,

Prince of Wales, Lord Rodney, and an unfinished plate ; the

mezzotints represent Children in the Wood, Mercury, Faith,

Charity, Mercy, Duke of Portland, Edmund Burke, Prince of

Wales, Duke of Bedford, Sir Wm. Forbes, Bishop Newton, etc.,

etc., etc.

-tf 2573 Rhys (Capt. Horton, "Morton Price"). Theatrical Trip

for a Wager ! through Canada and the United States.

Tinted plates. 8vo, wrapper. London, 1861

£ Q 2574 Riccoboni (Lewis). Historical and Critical Account of

the Theatres in Europe, viz. : the Italian, Spanish,

French, English, Dutch, and other Theatres, with Notes

by the Author and Translator. Portrait of Thespis, the

First Player and Poet. 8vo, calf. London, 1741

f~~7j 2575 Riccoboni (Lewis). Historical Account of all the Thea-
tres in Europe, with a Review of the Manner, Persons,

and Character of the Actors, etc. Second edition. 8vo,

calf. London, 1747
Inserted in this volume is " An Essay upon English Tragedy," by

William Gtjtheie, " the best piece of Dramatic Criticism that

appeared before the close of the last century.''
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9(1 257b Rice (Dan, the Clown). Life of. Illustrated. 8vo, wrap-

per. New York, 1849

QC/2 5T7 Rich (0.) Bibliotheca Americana Nova ; or, a Catalogue

of Books in various Languages, relating to America,

printed from 1500 to 1844, with Supplement. 2 vols. 8vo,

cloth, and 2 parts unbound. Scarce. London, 1832-46

/(/''2S78 Richards (F. de B.) Random Sketches ; or, What I Saw

in Europe. Portrait. i2mo, cloth. Philadelphia, 1857

9/1 2579 Richardson (D. L.) Literary Chit-Chat, with Miscel-

laneous Poems and an Appendix of Prose Papers. Fac.

similes of 100 autographs. 8vo, cloth, uncut. Lond., 1848

2580 Richardson (J.) Recollections, Political, Literary, Dra-

matic, and Miscellaneous, of the Last Half Century. 2

vols, crown 8vo, cloth. London, 1856

'•Q 2581 Richelieu (Cardinal). Life of, by Wm. Robson. Illus-

trated. Post 8vo, cloth. London, 1854

' Q 2582 Richmond Theatre. Full Account of the Burning of, on

Dec. 26th, 181 1. Frontispiece. 8vo, wrapper. Rare.

Richmond, 1858

Inserted in the above copy are two cuttings from contemporary

newspapers. Also a play-bill of tlie night of the fire. Over 60

persons lost their lives at this disastrous fire.

7 /-—2583 Ridgely (David). Annals of Annapolis, from 1649 to

1812. Frontispiece. 121110, uncut. Baltimore, 1841-

Very scarce in this state.

7/j 2584 Ridpath (George). Border History of England and

Scotland, from the Earliest Times to the Union. Last

edition, revised by his brother. 4to, boards. Berwick, 1848

An authentic, valuable, and highly interesting work, comprising the

transactions of the two nations with each other, accounts of re-

markable antiquities, anecdotes of the most considerable families'

and distinguished characters, etc.

"77 2585 Riedesel. Memoirs, Letters, and Journals of Major-

General Riedesel during his Residence in America.

Translated from the Original German of Max von Eel-

king by Wm. L. Stone. Portrait and plates. 2 vols,

royal 8vo, uncut. Munsell, Albany, 1868

Large paper ; but 50 copies were printed.

19
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, 2586 RIEDESEL (MRS. GEN.) LETTERS AND JOURNALS
relating to the War of the American Revolution and the

Capture of the German Troops at Saratoga. Translated by

Wm, L. Stone. 4to, half mor. extra, gilt top, uncut edge?.

Albany, 1867

Unique copy on large paper, with a grand assemblage of auto-

graph letters, rare portraits and prints, maps, etc., inserted by

the translator, to whom this copy belonged, comprising AUTO-

GRAPH letters of Madame Riedesel, J. B. Angell, J. Munsell,

Max von Eelking, General Riedesel, Carl, Duke of Brunswick,

Lord Dorchestei, George III., Horatio Gates, Theodore Dwight,

General Burgoyne, H. W. Longfellow, Philip Schuyler, General

Pattison (granting permission to a "flag of truce"), Joseph

Brandt (Thatiendanegea), and a MS. poem of eight verses by Sir

William Johnston. Portraits of all the principal personages

engaged in the war, many being fine proofs. Views of nearly

every locality mentioned, including photographs of the places

not immortalized on steel or wood, taken specially for this vol-

ume, and a drawing of the Smith house in which General Frazer

died.

2587 Riedesel (Madame de). Letters and Journals relating

to the War of the American Revolution and the Capture

of the German Troops at Saratoga. Translated from the

Original German by W. L. Stone. Portrait. Royal 8vo,

uncut. Albany, 1867

~0 2588 Riker (James). Annals of Newtown, containing its His-

tory from its First Settlement ; Revolutionary, etc. Maps.

8vo, uncut. New York, 1852

#0 2589 Rimbault (E. F.) Little Book of Songs and Ballads,

gathered from Ancient Musick Books. Crown 8vo, half

calf gill. Russell Smith, London, 185

1

70 2590 [Ritson (Joseph)]. Select Collection of English
Songs. Beautiful vignettes by Blake after the designs of

Stothard. 3 vols, post 8vo, calf. London, 1 783

/@ 2591 Robb (A.) Specimens of Printing Types and Ornaments.

8vo, half mor. (damaged). Phila., 1844

y 2592 Robbins (A.) Journal of the Loss of the Brig Commerce,
' of Hartford, on the Western Coast of Africa in 1815.

i2mo, sheep. Hartford, 1818

Contains an account of the manners, customs, and habits of the wan-
dering Arabs.
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1 2593 Roberts (George). Life, Progresses, and Rebellion of

James, Duke of Monmouth, to his Capture and Execu-

tion. Portrait, map, etc. 2 vols, crown 8vo, half calf

gilt. London, 1844

, v
/~"2594 Robertson (T. W.) David Garrick : a Love Story.

Crown 8vo, cloth. London, 1865

Robertson's name is familiar as the author of the popular plays of

"Caste," "Dreams," "Progress,'' etc., frequently performed in

this city. " David Garrick " has also been dramatized and played

here.

& 2595 Robinson (C.) Account of Discoveries in the West un-

til 1519, and of Voyages to and along the Atlantic Coast

of North America, from 1520 to 1573. 8vo, cloth.

Richmond, 1848

"7 2596 Robinson. Another copy. Cloth. Richmond, 1848

o 2597 Robinson (Henry Crabb). Diary, Reminiscences, and

Correspondence. Selected and edited by Thomas Sad-

ler. Portrait. 3 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1869

Second and best edition. Autograph letter of Robinson inserted.

Irresistible, to be attended to whether you will or no ; and worth the

attention, because brimful of anecdote, incident, learning, quaint

talk, profound thought, sublime philosophy, childlike fun, bold

speculation, and religious feeling, lovely in its conception and

practice.

p 2598 Robinson (Mrs.) Memoirs, written by Herself ; with some

Posthumous Pieces. Portrait after Reynolds. 4 vols.

i2mo, calf. London, 1801

With some account of the "fair Perdita's" liaison with the Prince of

Wales, afterward George the Fourth.

g 2599 Robinson (Rev. Wm.) Memoir of, with some Account of

his Ancestors in this Country. 8vo, cloth. N. Y., 1859
Privately printed.

2600 Roby (J.) Traditions of Lancashire ; with numerous

fine engravings of Scenery and Antiquities by Finden.

Large Paper, India Proofs. 2 vols. 4to, cloth.

London, 1867

" His tales are as true as history, and yet possess the animation of a

Romance.'' Frequently quoted by Sir Walter Scott in his De-

monology and Witchcraft.

/•"" 2601 Rock (Capt., the Irish Chieftain). Memoirs of, by himself,

1 2mo, half calf gilt. London, 1824
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'J 2602 Roche (Michael de la). Memoirs of Literature.

Second Edition, corrected and enlarged. 8 vols, in 4,

8vo, calf gilt. London, 1722

%W Only 350 copies printed.

f-~tf 2603 Roche (M. de la). New Memoirs of Literature, contain-

ing an Account of New Books, printed both at Home and

Abroad. 6 vols. 8vo, half calf. London, 1725-7

Ity Supplement to the above.

("tf 2604 Rodwell (G. H.) Old London Bridge. 26 Plates by

Ashley. 8vo, cloth, uncut. London, (1845)

? q 2605 [Rogers (Major Robert)]. Ponteach ; or, the Savages of

America. A Tragedy. 8vo, pp. no, tree calf extra, by

Mansell. Printedfor the author, London, 1766

Beautiful copy, excessively rare. Has autograph of the author in-

serted, " Concord, New Hampshire, Dec. 7, 1775."

Major Rogers saw much service in America during the French and

Indian Wars, and published, in 1765, a Journal of his several

Campaigns ; also a " Concise Account of North America."

-^ 2606 Rogers (Samuel). Poetical Works, complete, with Me-
moir and Notes. Edited by Epes Sargent. Portrait.

121110, half morocco gilt. Boston, 1854

C 2607 Rollin (Charles). Ancient History, with Life, by J.

Bell. Portrait, etc. 2 vols. 8vo, sheep. Cincinnati, 1857

"£7 2608 Romance of Chastisement; or, Revelations of the School

and Bedroom. By an Expert. 8vo, half morocco. Pri-

vately printed. [London], 1870

Only 100 copies printed for subscribers.

7$ 2609 Romney. Hayley (William). Life of George Romney.

Fine impressions of the numerous beautiful engravings

after Romney's paintings, some by Blake. 4to, half mo-

rocco gilt. Chichester, 1809

'"0 2610 Romney (George, the Painter"). Memoirs of the Life

and Works of, with some particulars of the Life of Peter

Romney, his brother. By John Romney. Portrait. 4to,

half calf extra. London, 1830

Romney will be remembered for his famous picture of the Death of

General Wolfe, and his illustrations to the Boydell Shakespeare.

j"*— 261 1 Roscoe (H.) Lives of Eminent British Lawyers. Por-

traits. Post 8vo, half calf. London, 1830
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"/' 2612 ROSCOE (Thomas). NOVELISTS. Spanish, Italian, and

German Novelists. Translated from the Originals, with

Critical and Biographical Notices, n vols, crown 8vo,

half green morocco, gilt top, uncut. London, 1826-36

Spanish Novelists, 3 vols. ; Italian Novelists, 4 vols.; German
Novelists, 4 vols.

Complete set, exceedingly scarce.

7g 2613 Roscoe (William). Life and Pontificate of Leo the

Tenth. Fourth Edition, revised by his son, Thomas

Roscoe. Illustrations. 2 vols. 8vo, half calf antique.

London, 1846

"O 2614 Roscoe (William). Illustrations, Historical and Critical

of the Life of Lorenzo de Medici, called the Magnifi-

cent. Portraits and other engravings. 8vo, half calf

antique. London, 1822

"O 2615 Roscoe (William). Life of Lorenzo de Medici, called

the Magnificent. Revised by Thomas Roscoe. Portraits

and other Illustrations. 8vo, half calf. London, 1846

The above three lots are uniformly bound.

,q 2616 Roscoe (William). Poetical Works. First Collected

Edition. Post 8vo, half calf gilt. London, 1857

(/""2617 Rose (Rt. Hon. George). Diaries and Correspondence

with the most Distinguished Statesmen of his Day. Edited

by Vernon Harcourt. Portrait. 2 vols. 8vo, cloth.

London, i860

'J
—2618 Round Table (The), complete from September, 1865, to

June, 1869, and its Continuation to July, 1870, as the

New York Citizen, n vols. (5 half mor., 6 in sheets),

folio. New York, 1865-70

2^.0 2619 Rover (The) : a Dollar Weekly Magazine. Edited by Seba

Smith and L. Labree. Profusely illustrated with engrav-

ings on steel and wood. 5 vols, in 4, royal 8vo, half mor.

Scarce. New York, 1843-5

7^^-2620 Rowe (Nicholas). Miscellaneous Works. i2mo, calf.

London, 1733
Includes the Translation of Quillet's Art of Getting Beautiful Children.

*[/—2621 Rowson (Mrs. Susanna). Memoir of; with Extracts from

her Works, by E. Nason. Portrait. 8vo, cloth, uncut.

Albany, 1870

Mrs. Eowson will be remembered as the author of " Charlotte Temple."
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;

2? 2622 Royal Entertainment. Reports Relating to the Entertain-

ment of Her Majesty the Queen in the Guildhall of the

City of London on Lord Mayor's Day. Unique copy,

with numerous large folding plates, views, autographs,

etc. Small folio, cloth, uncut. London, 1838

'j— 2623 ROYALISTS. Portraits of Charles I., and the Noblemen,

etc., who Suffered for their Loyalty in the Rebellion ; 26

portraits after Vandyke, by Vertue. Royal folio, half mor.

Very rare. London, 1 746

yO 2624 Royall (Anne). Letters from Alabama on Various Sub-

jects; with Remarks on Sundry Members of the 20th and

2 1st Congress, etc. 8vo, boards, uncut. Washington, 1830

~> 2625 Royall. Southern Tour; or, Second Series of the Black

Book. 2 vols. 8vo, boards, uncut. Washington, 1 830-1

J(? 2626 Royall. Pennsylvania ; or, Travels Continued in the

United States. Vol. I., 121110, boards. (Complete).

Curious. For the Author, Washington, 1829

l~~0 2627 Royce (Samuel). Deterioration and Race Education.

121110, cloth. New York, 1878

J,/--2628 Rubens (Sir P. P.) Catalogue of the Works of Art in

the Possession of; with a facsimile letter. 8vo, cloth.

Privately printed, London, 1839

£/
—-2629 Ruding (Rev. Rogers). Annals of the Coinage of

Great Britain and its Dependencies, from the Earliest

Periods of Authentic History to the Reign of Victoria.

Third edition, Corrected and Enlarged ; with an entirely

New Index to every Coin engraved, and where referred to

throughout the work. Very numerous beautifully en-

gravedplates. 3 vols. 4to, cloth. London, 1840

' ,/
—2630 Rumpff. Transplanted Flowers ; or, Memoirs of Mrs.

Rumpff, [Daughter of John Jacob Astor], and of the

Duchess de Broglie. By Robt. Baird. Portrait. i8mo,

cloth. Scarce. New York, 1839

/Q 2631 Rush (Benjamin). An Account of the Life and Character

of Christopher Ludwick, late Citizen of Philadelphia,

and Baker-General of the Army of the United States

during the Revolutionary War. First published in the

year 1801. 121110, half mor. Phila., 1831
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^"2632 Rush (Richard). Memoranda of a Residence at the Court

of London, from 1817 to 1825. 8vo, half calf. Phila., 1833

?j""2633 Rush (R.) Political, Diplomatic, and Miscellaneous

Productions ; Washington in Domestic Life
;

French

Revolution of 1848, etc. Portrait. 8vo, cloth.

Philadelphia, i860

{{? 2634 Ruskin (John). Works. Illustrations. 14 vols. i2mo,

half calf gilt. New York, 1869

Stones of Venice ; Modern Painters ; Seven Lamps of Architecture i

Pre-Raphaelitism ; Drawing and Perspective ; Ethics of the Dust
;

The Two Paths ; Time and Tide ; Unto this Last ; Economy of

Art ; Sesame
;
Queen of the Air ; Mystery of Life i and Crown of

Wild Olive.

ft 2635 Russell (Lady Rachel). Letters. Portraits, etc. 2 vols.,

post 8vo, cloth. London, 1853

The Letters mainly relate to the judicial murder of Lord Russell, but

contain many that relate to the short period of the wedded joy of

Lord and Lady Russell, and show " how deep that happiness was

which the tyranny of a voluptuous King broke into and destroyed.

"

// 2636 Russell (Lord John). Don Carlos ; or, Persecution : a

Tragedy. 8vo, half calf. Very scarce. London, 1822

Also in this volume, The Italians : a Tragedy [by Charles Bucke]

1819 ; Vaughan's Narrative of the Siege of Zaragoza, 1809, and

three other Tracts.

V 2637 Russell (Lord John). Life of William, Lord Russell
;

with some Account of the Times in which he lived. Fine

Portrait andfacsimiles. 4to, half calf. London, 181

9

Portrait and title-page spotted.

, g, 2638 Russell (W.) Eccentric Personages. i2mo, cloth.

New York, 1866

-/s 2639 Russell (W. C.) Representative Actors. Criticisms,

Anecdotes, and Personal Descriptions of Distinguished

Actors and Actresses, from the Sixteenth to the Present

Century. Portraits. Post 8vo, cloth, uncut. Lond., n. d.

From Burbage, Alleyn, Garnet, and Betterton to Wallack, Fanny
Kemble, and Fechter.

(ft 2640 Russell (W. C.) Representative Actors. Anecdotes,

Criticisms, etc. Portraits. Post 8vo, cloth.

London, 1869

^7> 2641 Russell (W. H.) Crimean War. Post 8vo, cloth.

London, 1855
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2642 Ryley (Wm.) The Superannuate; or, Anecdotes, etc.

i6rao, sheep. New York, 1845

, ~p 2643 RYLEY (S. W.) THE ITINERANT ; or, Memoirs of an

Actor. Second Edition. 9 vols, in 4, i2mo, half calf.

London, 1817-27

Complete set, excessively rare, Volumes VII. , VIII., and IX. (" The

Itinerant in Scotland ") being seldom found with the work.

Inserted in this copy are five original autograph letters of the au-

thor, and numerous manuscript notes, by Alexander Radford, a

friend of Mr. Ryley.

7 2644 Ryley (S. W.) The Itinerant; or, Memoirs of an Actor.

Second Edition. Portrait. 6 vols. 121110, half calf.

London, 1817

Very scarce. From the Library of T. P. Cooke, the actor, and con-

taining his book-plate.
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/ A ABIN (Joseph). A Dictionary of Books Relating to

America, from its Discovery to the Present Time. 10

vols. 8vo, in parts. All yet published, (i vol. bound.)

New York, 1867-78

The purchaser of this set will be required to assume the subscrip-

tion undertaken by the present owner. It is the most thorough

work of the kind ever attempted, and indispensable to every

collector of an American library.

1/ 2646 Sabin (Joseph). Bibliography of Bibliography ; or, a

Handy Book about Books. 8vo, uncut. New York, 1877

/—2647 Sabine (Lorenzo). Biographical Sketches of Loyalists

of the American Revolution, with an Historical Essay.

2 vols. 8vo, half green morocco extra, gilt top. uncut.

Best edition, printed on toned paper. Boston, 1864

( ->j 2648 Safford (W. H.) Life of Harmon Blennerhassett, with

Authentic Narrative of the " Burr Expedition." View.

i2mo, sheep. Chillicothe, O., 1850

;
_ 2649 Safford (W. H.) Life of Harmon Blennerhassett, com-

prising an Authentic Narrative of the Burr Expedition

;

and containing many Additional Facts not heretofore pub-

lished. i2mo, cloth. Cincinnati, 1853

7^-2650 Saint Joseph (Patriarch). Admirable Life of. 161110, cloth.

New York, i860

;/ ^72651 Sala (Geo. Augustus). Accepted Addresses. Crown
8vo, cloth, uncut. London, 1862

q 2652 Sala (Geo. A.) From Waterloo to the Peninsula. Four
Months' Hard Labour in Belgium, Holland, Germany, and
Spain. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1867

/^y 2653 Sala (G. A.) Lady Chesterfield's Letters to her

Daughter. Illustrated. Post 8vo, cloth. London, i860

A very pleasing satire.

/ i_26s4 Sala (G. A.) Robson (Fred.) \the favorite Londofi Actor] :

a Sketch. 10 Portraits inserted. 12010, wrapper.

London, 1864
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//~~~2<>55 Sala (Geo. A.) The Two Prima Donnas, and the Dumb
Door Porter. Crown 8vo, cloth. London, 1862

//I2656 Sala (G. A.) Twice Round the Clock ; Captain Sly-

boots ; and Make your Game. 3 vols, post 8vo, boards.

London, 1860-3

/0 2^57 Salvo (Marquis de). Travels in 1806, from Italy to En-

gland. Portrait. 121110, boards, uncut. Troy, 1808

Contains : The Particulars of the Liberation of Mrs. Spencer Smith

from the hands of the French police.

7^-~2658 Sampson (Henry). History of Advertising from the

Earliest Times, illustrated by- Anecdotes, Curious Speci-

mens, and Biographical Notes. Numerous illustrations

andfacsimiles. i2mo, cloth, uncut. London, 1874

^^^2659 Sampson (Wm.) Memoirs of, with a History of Ireland, and

Observations on Manners in America. 8vo, sheep.

Leesburgh, Va., 181

7

si 2660 Sanderson (J.) Biography of the Signers to the Declara-

tion of Independence. By John Sanderson and others.

Fine Portraits. 9 vols, in 8, 8vo, boards, uncut. (Vols.

1 and 2 in sheep. Philadelphia, 1820-7

Fowle's copy sold for $81.

o 2661 Sanderson. Biography of the Signers to the Declaration

of Independence. Revised and Edited by Robert E.

Conrad. Illustrated with 60 Engravings from original

Photographs and Drawings of the Residences of the Sign-

ers, etc., on India paper, mounted: an Historical Account

of the Residences, not previously printed. Collected and

prepared by William Brotherhead. 4to, uncut. Printed

for Subscribers only. Philadelphia, 1865

160 copies printed.

ISP See also Brotherhead.

£7 ^2662 San Francisco. Annals of San Francisco ; with History of

the First Discovery, Settlement, Progress, etc., of Cali-

fornia, full Account of the Vigilance Committees, Great

Fires, Public Amusements, etc! By Frank Soule", John H.
Gihon, M.D., and James Nisbet. Numerous illustrations

on steel and wood. 8vo, morocco. New York, 1855

Has fine portraits on steel of Matilda Heron and Alexina Fisher

Baker; also Views on wood, of Theatres, and other public build-



30i

f 2663 Sandys and Forster. History of the Violin, and other

Instruments played on with the Bow, from the remotest

times. Numerous illustrations. 8vo, cloth, uncut.

London, 1864

~tf 2664 [Sargent (Lucius M.)] Dealings with the Dead. By a

Sexton of the Old School. Illustrations. 2 vols. 8vo,

morocco, gilt edges. Scarce. Boston, 1856

?/ 2665 Sargent (Lucius M.) Hubert and Ellen, with other

Poems. Royal 8vo, boards, uncut. Scarce. Boston, 1813

• —2666 Sargent (Nathan). Public Men and Events [in America],

from 1817 to 1853. 2 vols. 8vo, cloth. Philadelphia, 1875

v—2667 Satirist (The) ; or, Monthly Meteor. Profusely illustrated

with largefolding caricatures by Gillray, Rowlandson, etc.,

colored. 7 vols. 8vo, half calf. Curious.

London, 1808-n

"J—2668 Saunders (George). Treatise on Theatres ; with 13

large plates. 4to, half calf.

Printedfor the Author, London, 1 790

J~~2bb<) Savage (Edw. H.) Chronological History of the Boston

Watch and Police from 1631 to 1865, with Recollections

of a Boston Police Officer. Portrait. 8vo, boards, uncut.

Boston, 1865

^t/T67o Savage (James). Memorabilia ; or, Recollections, His-

torical, Biographical, and Antiquarian. 8vo, boards,

uncut. Taunton, 1820

" 2671 Savage (James). The Librarian, being an Account of

Scarce, Valuable, and Useful Books, Manuscripts, Public

Records, etc. 3 vols. 8vo, half russia, uncut.

Complete, including the fragment of Vol. 4. London, 1808—9

^/>j672 Savage (Richard). Poetical Works, with Life, etc. i6mo,

cloth. New York, 1805
f

f* 2673 Savage (Richard). Works of, with an Account of his Life

and Writings, by Samuel Johnson. 2 vols. 8vo, calf gilt.

Evans, London, 1777

A beautiful clean copy of these charming works.

,/"~~2674 Saxe (J. G.) Poems. Portrait. 121110, cloth.

Boston, 1857

.^-2675 Schiller (Fred.) Life of, by Thomas Carlyle. i2mo,
" cloth. Philadelphia, 1859
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7
K
/"zb'](> Schiller (Frederick). Sammti.iche Werke. 12 vols, in

11, 121110, half morocco. Stuttgart, 1853

Lp 2677 Schiller (Frederick). Works. Historical Dramas, Thirty

Years' War, Revolt of the Netherlands, etc. Early

Dramas and Romances. Portrait, etc. 4 vols, post 8vo,

green calf extra. Bohn, London, 1853-57

tJ~-~2678 Schlegel (A. W.) Dramatic Art and Literature. Trans-

lated by John Black. Portrait. Post 8vo, cloth, uncut.

Bohn, London, 1846
' £ 2679 Schlegel (Frederick). Philosophy of Life, etc. ; also,

Philosophy of History. Translated. Portrait. 2 vols,

post 8vo, cloth, uncut. Bohn, London, 1847-59

,/--268o Schmitz (L.) History of Greece. 121110, cloth.

New York, 1851

—ff
2681 Schuylkill Fishing Company. An Authentic Historical

Memoir of the Schuylkill Fishing Company of the State

in Schuylkill ; from its Establishment on that Romantic

Stream, in 1732, to the present time. By a Member.

Plate. 8vo, half levant mor., gilt top, uncut. Scarce.

Phila., 1830

'f 2682 Scott (Robt.) History of England during the Reign

of George III. Portraits and plates. 5 vols. i2mo,

boards, uncut. London, 1820

z d 2683 Scott (Sir Walter). Book of Waverley Gems ; in a

series of sixty-four finely executed engravings on steel of
the Incidents and Scenery in Sir Walter Scott's novels.

8vo, mor. extra, gilt edges. London, 1848

%W Early impressions of the plates.

70 2684 Scott. Catalogue of the Library at Abbotsford.

[By J. G. Cochrane]. 4to, boards, uncut. Edin., 1839

Presented to the Bannatyne Club by Sir Walter Scott.

^-2685 [Scott (Sir Walter)]. Burger's Chase, and William

and Ellen ; two Ballads from the German (by Walter

Scott). 4to, half mor., uncut. Scarce. Edin., 1798
" This is the first edition of the first work published by Sir Walter

Scott, and was presented to me by W. A. Chatto, Esq."—R. Bal-
manno.

,-p 2686 Scott (Sir Walter). Demonology and Witchcraft.
Six full-page Illustrations on steel, by George Cruikshank.

i2mo, cloth. London, 1868
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'0 2687 Scott (Sir Walter). Illustrations to the Poetical and

Prose Works of Sir Walter Scott, Bart., from Drawings

by George Cattermole. 21 fine Engravings on steel. 8vo,

half mor. London

,7/7 2688 Scott. Landscape and Portrait Illustrations of

the Prose and Poetical Works of; upwards of 100 fine

steel engravings. 3 vols, square post 8vo, mor. extra.

London, 1833

2l
/~2689 Scott. The Same. 3v0ls.ini, calf gilt. Lond., 1833

f-fl 2690 Scott. "Pry (Peter)." Marmion Travestied: a Tale

of Modern Times. 8vo, half calf. London, 1809

Exceedingly humorous. A variety of matter dependent on and in-

terwoven with the Memoirs of that celebrated Thais, Mrs.

Q* * * * *

/sj 2691 Scott (Sir W.) Life of, by D. MacLeod. i2mo, cloth.

New York, 1852

71/^2692 Scott (Sir W.) Memoirs of the Life of. By J. G. Lock-

hart. 7 vols. i2mo, cloth. New York, 1837

,7^,2693 Scott. Novels. Thirty-two Portraits illustrating

Sir W. Scott's Novels, Tales, and Romances ; nicely en-

graved by Cooper. Royal 8vo, cloth, uncut. Lon., 1835

so 2694 Scott. Lay of the Scottish Fiddle : a Poem in Five

Cantos, supposed to be written by W. S. Post 8vo,

half calf. Very scarce. London, 1 814

Written by Sir Walter Scott. A Poem breathing all the Wit and

Humor of Wat. Tyler and Hudibras combined.

f/j 2695 Scott. Poems. Lady of the Lake, and Rokeby. 2 vols.

8vo, calf gilt. Edinburgh, 1810-13

'^2696 Scott. Lay of the Last Minstrel; elegantly illus-

trated by Westall. 8vo, russia gilt. Sharpe, Lond., 181

1

'J "2697 Scott (Sir W.) Poetical Works. Illustrated, nmo,
cloth gilt. Phila., 1856

^q 2698 SCOTT (SIR WALTER). WAVERLEY NOVELS.
The Splendid Abbotsford Edition; with 120 highly

finished Engravings on steel, and 2,000 beautiful wood-

cuts. 12 vols, royal 8vo, half mor., gilt tops, uncut.

Robert Cadell, Edinburgh, 1842
Pine copy of the rare original edition, having the earliest impres-

sions of the Illustrations.
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^^ 2699 Scott (Sir Walter). Waverley Novels, viz. : Guy Man-

nering, The Pirate, Peveril of the Peak, and the Be-

trothed ; beautiful steel engravings after Stanfield, etc., and

fine wood-cut illustrations- 4 vols, royal 8vo, cloth, uncut.

Original Abbotsford Editions. Edinburgh, (1853)

) -tf 2700 SCOTT. WORKS complete, with Life by J. G. Lockhart.

Illustrated Edition, with the Author's Notes. Beautiful

engravings on steel and wood. 98 vols, post 8vo, cloth,

uncut. Adam and Charles Black, Edinburgh, 1859-62

Waverley Novels, 48 vols. ; Poetical Works, 12 vols. ; Miscellaneous

Works, 28 vols.; Life, by Lockhart, 10 vols.

Oj 2701 Scott (W. B.) Hades; or, the Transit; and the Progress

of Mind. Two Poems. Post 8vo, cloth, uncut.

London, 1838
Presentation copy from the author to G. H. Lewes, with their auto-

graphs.

7^—2702 Scott. Memoirs of Lieut.-Gen. Winfield Scott, LL.D.
Written by Himself. Portraits. Royal 8vo, cloth, un-

cut. New York, 1864

Laegb papek copy ; edition limited. Two portraits of Gen. Scott

inserted, also check signed by the Genera], 1831.

?'

'C? 2703 Scott (Lieut.-Gen. Winfield). Memoirs of, by Himself.

Portrait. 8vo, sheets folded. New York, 1864

Large paper copy. Only 100 printed.

(j^j '2704 Scott ("Maj.-Gen.) Reception in New York on the Return

from Mexico. 8vo, cloth. New York, 1849

7 /— 2705 Scrap-Book. A collection of 128 views in Europe and
America, some in water-colors. Mounted on heavy paper,

folio, half morocco.

p^y" 2706 Seafield (F.) Literature and Curiosities of Dreams.
A commonplace Book of Speculations concerning the

Mystery of Dreams, etc. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut.

London, 1865

/rf 2707 Seasonable Examination of the Pleas and Pretensions of

the Proprietors of, and Subscribers to, Play-Houses
erected in Defiance of the Royal License, etc. 8vo, un-

cut. London, 1735

rf
,.-2 708 Seasonable Examination. Another copy. Trimmed.

London, 1735
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00 2709 Secret History of the most renowned Q. Elizabeth and the

E. of Essex. Both Parts. Frontispieces. Morocco, un-

cut. Very rare. Cologne, [1695J

2A/-'S7io Secret Out (The); or, 1,000 Tricks with Playing- Cards.

i2mo, cloth. New York, 1859

1 Q 271 1 Secret Societies of the Middle Ages. Post 8vo, half calf

gilt. London, 1837

/y'-"~27i2 Seddon (Thos., Artist). Memoir and Letters of. Portrait.

Post 8vo, cloth. London, 1859

7 l-'i'jiz Sedley (Sir Charles). Poetical Works, and Speeches in

Parliament, etc. 8vo, calf. Rare. London, 17 10

Sedley's Poems are more remarkable for wit than delicacy.

^yj 2714 Sedley (Henry). Marian Rooke; or, the Quest for For-

tune. 3 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1865

7/7 2 7 I S Selby (Charles, the Comedian). Maximums and Speci-

ments of William Muggins. Numerous illustrations by

Onwhyn. Royal 8vo, cloth. Scarce. London, 1846

; tf 2716 Serviez (M. de). Roman Empresses; or, the Lives and

Secret Intrigues of the Wives of the Twelve Caesars.

Translated by Molesworth. 3 vols, post 8vo, calf. Scarce.

London, 1752

^^2717 Seward (Miss). Anecdotes of Distinguished Persons,

chiefly of the Last and Two Preceding Centuries. Por-

traits, views, facsimiles. 4 vols. 8vo, calf gilt. Lond., 1804

n /-2718 Seward (Anna). Life of Dr. Erasmus Darwin. 8vo,

half calf. London, 1804

From the Markland Library, with Autograph, etc.

'/? 2719 Seward (W. H.) Life of, with Selections from his

Works. Edited by G. E. Baker. Portrait. 121110,

cloth. New York, 1855

o 2720 Seward (W. H.) Travels Round the World, edited by

O. R. Seward. Portrait and 200 wood-cuts. Thick 8vo,

cloth gilt. New York, 1873

/,, 2721 Sewell (R. K.) Sketches of St. Augustine, Florida.

Plates. i2mo, cloth. Scarce. New York, 1848

2722 SEYER (SAMUEL). MEMOIRS OF BRISTOL and
its Neighbourhood, from the Earliest Period to the

Present Time. Maps, and 36 beautifulplates. 2 vols,

in 4 parts, royal 4to, boards, uncut. Bristol, 1821

Large paper copy, with proof impressions of the plates on India

paper.
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'f
O 2 7 23 Seymour. Humourous Sketches; comprising 86 Cari-

cature Etchings. Illustrated in Prose and Verse, by

Alfred Crowquill ; with a Descriptive List of the Plates,

and a Biographical Notice of Robert Seymour, by

Henry G. Bohn. Royal 8vo, half calf gilt.

London, 1866

X. 2724 [Seymour (Robert)]. New Readings of Old Authors.

16 parts, containing 160 illustrations. Post 8vo.

London, n. d.

" These humorous sketches by the unfortunate illustrator of " Pick-

wick," etc., are remarkable for their facetious rendering of

many of Shakespeare's finest^passages.''

The parts are complete in themselves, and are now seldom met with.

<y 2725 Seymour. Snobson's Seasons : being Annals of Cockney

Sports, by R. B. Peake ; with 92 humorous illustrations

by Seymour. Royal 8vo, half morocco extra, gilt top,

uncut edges. London, 1846

Choice copy ; scarce.

g 2726 Shakespeare. A New Boke about Shakespeare and

Stratford-on-Avon. By J. O. Halliwell. Facsimile and

wood-cuts. 4to, cloth, uncut. London, 1850

Only 50 copies printed for private distribution. No. 3, with the

printer's attestation inserted.

Contains Washington Irving's account of Stratford , with two wood-

cuts (private plates) inserted.

y Q 2727 Shakespeare. Holmes (Nathaniel). Authorship of

Shakespeare. Second Edition. Portrait of Lord
Bacon. i2mo, half green calf gilt. New York, 1867

A laborious effort to prove that Lord Bacon " wrote Shakespeare.''

</tf 2728 Shakespeare's Autograph : 4,000 Ways of Spelling the

Name. Facsimiles. 4to, pp. 32. Phila., 1869

r-yn 2729 Shakespeare. Becket (Andrew). Shakespeare's

Himself Again ; or, the Language of the Poet as-

serted. 2 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1815

" Comprises a full and dispassionate Examination of the Readings

and Interpretation of the several Editors, etc."

, 2730 Shakespeare Portraits. Boaden (Jas.) Inquiry into

the Authenticity of various Pictures and Prints which

have been offered as Portraits of Shakespeare. 3 fine

portraits. 8vo, cloth, uncut London, 1824
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00'

2 73 x SHAKESPEARE. Boydell's Graphic Illustrations

of the Dramatic Works of Shakespeare ; compris-

ing ioo large and beautiful engravings by Schiavonetti,

Heath, Noble, Sharpe, etc., from designs by Smirke,

Hamilton, Westall, Northcote, etc- Fine impressions.

Folio, morocco extra. London, 1802

The above is a totally distinct series from the large set, and was
published with the Text in 9 vols, folio. This is one of the very

few sets taken off and sold separately.

'^^"2732 Shakespeariana. Catalogue of all the Books, Pamphlets,

etc., relating to Shakespeare and Editions of his Works.

By John Wilson. Post 8vo, boards, uncut.

London, 1827

9 2733 Shakespeare. [Chalmers (Geo)]. Apology for the Be-

lievers in the Shakespeare Papers, which were exhibited in

Norfolk Street. Facsimiles. 8vo, half russia.

Sir Henry Ellis' copy, with manuscript notes. London, 1 797

/O 2 734 Shakespeare. Collier (J. Payne). Memoirs of the Prin-

cipal Actors in the Plays of Shakespeare. 8vo, cloth,

uncut. Shakespeare Society, London, 1846

Includes biographies of Kichard Burbage (the first performer in the

part of " Richard III.," and who painted a portrait of Shakespeare

from life), John Heminge, and others.

00 2 735 Shakespeare. Conolly (John). A Study of Hamlet.
Post 8vo, cloth, uncut. 'Moxon, London, 1863

'T? 2736 Shakespeare. Critical, Historical^" and Explanatory
Notes on Shakespeare, with Emendations by Z. Grey.

2 vols. 8vo, half calf. London, 1754

7/7 2737 Shakespeare. Dramatic Works, with Life. Edited, with

Notes, etc., by G. C. Verplanck, and a beautiful series of

illustrations by Meadows, Harvey, and others. 3 vols,

imp. 8vo, in the original numbers unbound. Very scarce.

Harper, New York, 1847

7/7 2 738 Shakespeare. Douce (Francis). Illustrations of

Shakespeare and of Ancient Manners ; with Dissertations

on the Clowns and Fools of Shakespeare ; on the collec-

tion of Popular Tales entitled Gesta Romanorum and on

the English Morris Dance. The engravings on wood by

J. Berryman. 2 vols. 8vo, half calf gilt. London, 1807
First edition. Scarce.

"I look upon this work as a sort of Hortus Shakespearianus , the

research and learning bestowed upon it are immense."

—

Dibdin.

20
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!>l/^2 739 Shakespeare (William) .Dramatic Works, with Glos-

sary. 121110, sheep. Phila., 1852

Cuttings inserted.

7/7 2740 Shakespeare. Farren (George). Essays on the Varie-

ties in Mania, exhibited by the Characters of Hamlet,

Ophelia, Lear, and Edgar. 8vo, boards, uncut. Lon., 1833

Presentation copy, from the author.

00 2 741 Shakespeare Gallery. Catalogue of the Paintings (Boy-

dell's) ; with the Passages quoted, to which the Pictures

allude. 8vo, half calf. Title-page missing. [Lond., 1790]

pQ 2742 SHAKESPEARE GALLERY of Engravings; comprising

83 plates on steel representing favorite Actors in their best

characters. Folio, mor. antique, gilt edges.

Fine impressions. Tallis, London, i860

Adapted for illustrating all existing editions of Shakespeare.

7 (7 2743 Shakespeare. Graves (H. M.) Essays on the Genius of

Shakespeare ; with Critical Remarks on the Characters of

Romeo, Hamlet, Juliet, and Ophelia ; together with some •

Observations on the Writings of Sir Walter Scott, etc.

Crown 8vo, half mor., gilt top, uncut. London, 1826

j 2744 Shakespeare. Green (Charles Frederick). Shake-

speare's Crab-Tree, with its Legend; and a Descriptive

Account, Showing its Relation to the Poet's Traditional

History. Ten Lithographic Plates, from Sketches taken

by him on the spot, and a Facsimile Portrait of Shake-

speare, from the First Folio. \\a, cloth. London, n. d.

SuBscBiBBri's Copt.

"3
'Jf

2 74S Shakespeare. Hackett (Jas. H.) Notes, Criticisms,

and Correspondence upon Shakespeare's Plays and Actors.

Portrait. 12 mo, cloth. New York, 1863

„ ,-2746 Shakespeare. Hackett (Jas. H.) Notes and Comments
upon Certain Plays and Actors of Shakespeare ; with

Criticisms and Correspondence. Third Edition. i2mo,

cloth. New York, 1863
Same work as above, with different title. Portrait missing.

7/ ~~2 747 Shakespeare. Halliwell (J. O.) Life of William

Shakespeare ; including many Particulars respecting the

Poet and his Family never before published. 76 Illustra-

tions on wood. 8vo, half mor. extra, gilt top, uncut edges.

London, 1848
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1^7^2748 Shakespeare. Halliwell (J. O.) Life of William

Shakespeare ; including many Particulars Respecting the

Poet and his Family never before published. 76 Illustra-

tions, by the author. 8vo, cloth, uncut. London, 1848

Wood-cut view of Shakespeare's Birthplace inserted.

'^7 2749 Shakespeare. Halliwell (James O.) The Character

of Sir John Falstaff : as Originally Exhibited by

Shakespeare in the Two Parts of King Henry IV. Post

8vo, cloth, uncut. Pickering, London, 1841

Presentation copy to Sir Henry Ellis, from the author.

iff 2750 Shakespeare. Harding's Shakespeare Illustrated by

Portraits and Views ; 146 fine portraits and engravings of

famous Buildings, Localities, etc. Fine Impressions. Folio,

mor. gilt. London, 1793

Labge Papeb ; scarce.

Includes the series of Portraits of the Editors of Shakespeare : and

the scarce nude portrait of Jane Shore.

7,7 2751 Shakespeare's Head in Covent Garden. Memoirs of;

in which are introduced many Entertaining Adventures

and several Remarkable Characters. By the Ghost of

Shakespeare. 2 vols. i2mo, calf. London, 1755

Rare and facetious.

, £P 2752 Shakespeare. Heraud (John A.) Shakespeare: his

Inner Life, as Intimated in his Works. Portrait. Thick

8vo, half red mor. London, 1865

' ? 2753 Shakespeare. Historical Plays and Poems. Notes by

J. O. Halliwell ; and numerous Portraits of eminent

Actors, etc. 4to, half mor. gilt. London, n. d.

2754 Shakespeare's Home: visited and described, by Washing-

ton Irving and F. W: Fairholt ; with numerous beautiful

etchings by the Sabins. 4to, cloth, uncut. N. Y., 1877

Large Paper copy.

- /-7
2 75S Shakespeare. Howard's (Frank) Spirit of Shake-

speare
; 483 spirited outline plates, illustrative of the

Dramas of England's National Bard. A complete set

in the (24) original numbers, forming 5 vols. 8vo.

London, 1827

The above are original impressions of these beautiful compositions,

which are adapted for illustrating all octavo editions of Shake-

speare.
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0(7 2756 Shakespeare Illustrations. A collection of 95 fine steel

engravings by Heath, Greatbach, Corbould, etc., after the

Designs of Smirke. Royal 8vo, portfolio. Lond., 1825

0$ 2 757 Shakespeare Illustrations ; consisting of inflates in out-

line by M. Retzsch, to the Merry Wives of Windsor.

Oblong 4to, cloth. Leipsic, 1844

1
^—2758 Shakespeare Illustrations ; consisting of 12 fine steel en-

gravings, from the Designs of Paul Jerrard. Folio,

wrapper. London, 1854

Large Paper copy ; very scarce ; all published.

cf
—2759 Shakespeare Illustrations. 40 scenesfrom the Tempest,

etc., by Frank Howard. Folio, wrapper.

f/j 2760 Shakespeare Memorial. Life and Selections; with a

colored frontispiece and numerous large wood-cuts. Folio,

wrapper. London, 1864

/ 2761 Shakespeare Memorial. Another copy, without the col-

ored plate.

^^2762 Shakespeare. Ireland (W. H.) Confessions; con-

taining the Particulars of his Fabrication of the Shake-

speare Manuscripts, with Anecdotes and Opinions of

Distinguished Persons. Plate and Facsimiles. i2mo,

half calf gilt. London, 1805

7 O 2/63 Shakespeare. Ireland. Miscellaneous Papers and
Legal Instruments, under the Hand and Seal of Wil-

liam Shakspeare ; including the Tragedy of King Lear

and a small Fragment of Hamlet, from the Original

MSS. in the possession of Samuel Ireland. Curious

Facsimile. 8vo, half mor., gilt top, uncut. Lond., 1796

From the Library of W. E. Burton, the Comedian.

^^72764 Shakespeare. Malone (E.) Inquiry into the Authen-

ticity of Certain Miscellaneous Papers and Legal In-

struments attributed to Shakespeare, Queen Elizabeth,

and Henry, Earl of Southampton. Illustrated by fac-

similes of the genuine handwriting of Shakespeare, never

before exhibited, and other authentic documents. 8vo,

boards, uncut. London, 1796

T
_, 2765 Shakespeare. Kenny (Thos.) Life and Genius of

Shakespeare. Portraits. 8vo, half calf gilt. Lon., 1864
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J^2"]66 Shakespeare. [Kenrick (W.)] Introduction to the

School of Shakespeare; held in the Apollo, at the

Devil Tavern, Temple Bar; to which is added, a Re-

tort Courteous on the Criticks. Plate represent-

ing the "Devil Tavern." 8vo. London, n. d.

MSS. OF MOSSOP.
/-"276'7 SHAKESPEARE. King John. The Original MS. of

Mossop, the disinguished tragedian and contemporary of

Garrick, for his use when playing this character, with

Notes for emphasis or gesticulation, etc. 4X0, half mor.

Prom the Library of W. B. Burton, lot 5063.

-/) 2768 Shakespeare. Knight (Charles). Shakespeare : a

Biography. Numerous Illustrations on wood. One vol.

extended to two, royal 8vo, green mor. extra, gilt edges.

London, 1843
Original edition, having 63 plates inserted, including several fine

portraits of Shakespeare ; also rare ones of Ben Jonson, Beau-

mont and Fletcher, Chaucer, Sir Philip Sidney, Burbadge, Frois-

sart, etc., and curious engravings of Queen Elizabeth.

'T 2769 Shakspeare. Lectures on Shakespeare by H. N.

Hudson. 2 vols. ] 2mo, half calf. New York, 1848

p. 2770 Shakespeare. Legal Acquirements of, by F. F. Heard.

4to, uncut. Boston, 1865

Only 60 copies printed. No. 53.

(}. 2771 Shakespeare's Library. A collection of the Romances,

Novels, Poems, and Histories used by Shakespeare as

the foundation of his Dramas. Edited, with Notices, by

J. Payne Collier. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. Lond., 1843

>/7 2772 Shakespeare. List of Works illustrative of the Life and

Writings of Shakespeare ; the History of Stratford-on-Avon,

and the Rise and Progress of the Early English Drama.

By J. O. Halliwell. 8vo, cloth, uncut. London, 1867

Only a few copies privately printed. Presentation copy from the

Author.

/ rf 2773 Shakespeare. Malone (E.) Inquiry into the Authenticity

of Certain Papers and Instruments attributed to Shake-

speare, Queen Elizabeth ,the Earl of Southampton, etc.,

with plates of their Autographs. 8vo, calf. London, 1796

An interesting volume.
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£7 2774 Shakespeare. Measure for Measure. Post 8vo, uncut.

Tonson, London, 1734
Chetwood's corrected edition ; very scarce.

r7} 2 775 Shakespeare. Merchant of Venice : as produced at

the Winter Garden Theatre, New York, January, 1867,

by Edwin Booth. Notes, etc., by H. L. Hinton. Illus-

trations on wood. Royal 8vo, cloth gilt.

New York, 1867

Nearly the whole of this beautiful edition was destroyed at the

burning of the theatre shortly after the publication.

7^7 2 776 Shakespeare. Miscellaneous Papers and Legal Instru-

ments under the Hand and Seal of William Shakspeare,

including the Tragedy of King Lear and Fragment of

Hamlet, from the Ireland . MSS. Facsimile. 8vo, half

morocco, uncut. London, 1796

The preface by Ireland is not the least interesting portion of the

work. See page IX.

'j' 2777 Shakespeare. Memoirs of the Life and Genius of, by R.

G. White. Crown 8vo, cloth. Boston, 1865

£7 2778 Shakespeare. Memoirs of the Shakespear's Head in

Covent Garden ; in which are introduced many Entertain-

ing Adventures and several Remarkable Characters. By

the Ghost of Shakespeare. 2 vols. 1 21110, calf.

Somewhat facetious, and a very uncommon book. London, 1 755

Q 2Tjg Shakespeare. [Montagu (Mrs.)] Essay on the Writings

and Genius of Shakespear, etc., with some Remarks upon

the Misrepresentations of Voltaire. 8vo, half calf gilt.

London, 1769

7/72780 Shakespeare. Montagu (Mrs.) Essay on the Writings

and Genius of-Shakespeare, compared with the Greek and

French Dramatic Poets, with some Remarks on the Mis-

representations of Voltaire. To which are added Three

Dialogues of the Dead. Sixth edition, corrected. Royal

8vo, half morocco, gilt top uncut. London, 1810

Large paper copy. Best edition. From the Library of Burton, the

Actor.

.^"2781 Shakespeare. Mr. Ireland's Vindication of his Conduct

respecting the Publication of the supposed Shakespeare

MSS. 8vo, pp. 48. London, 1796
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~fl 2782 Shakspeare MSS. Mr. Ireland's Vindication of his

Conduct respecting the Publication of the supposed

Shakspeare MSS., etc. Comparative Review of the Opin-

ions of Mr. James Boaden, relative to the Shakspeare

MSS. (Imperfect.) Precious Relics ; or, the Tragedy
of Vortigern rehearsed ; a Dramatic Piece, in two Acts.

In 1 vol. 8vo, half calf. London, 1 796

"0 2783 Shakespeare. New Readings of Old Authors, with 13

humorous illustrations by Seymour to passages from the

Merchant of Venice, Romeo and Juliet, and Richard III.

3 vols. 1 2mo, wrapper. London, n. d.

7O 2 784 Shakespeare. Philosophy of William Shakespeare, de-

lineating in Seven Hundred and Fifty Passages, selected

from his Plays, the Multiform Phases of the Human Mind,

collated, elucidated, and alphabetically arranged. En-

graved title, with beautiful Vignette. Crown 8vo, half

morocco, gilt top, uncut. London, 1857

Portrait of Shakespeare inserted.

tf 2785 Shakespeare. Plays. Heath's large type edition, from

the corrected text of Johnson and Stevens, with a beauti-

ful series of engravings after Stothard, Romney, Reynolds,

etc. 6 vols, royal 4to, half morocco. London, 1807

A desirable copy for an illustrator.

($ 2786 Shakspeare. Retzsch's Outlines to Hamlet. i"j plates.

Second Edition. 4to, cloth. Leipsic, 1838

7^72787 Shakespeare. Retzsch (M.) Illustrations to Shake-

speare, complete, with Descriptions in English and Ger-

man. Upwards of 100 fine outline engravings. Oblong

4to, half morocco extra. New York, 1849

These beautiful plates illustrate Hamlet, Macbeth, Homeo and Juliet,

Lear, The Tempest, Othello, Merry Wives of Windsor, and King
Henry IVth.

3^/^788 Shakespeare. Review of the Collier Inquiry, and Re-

ply. 8vo, wrapper. New York, i860

Printed for private circulation by C. W. Frederickson.

yA 2 789 Shakespeare. Richardson (Wm.) Essays on Shake-

speare's Dramatic Characters of Macbeth, Hamlet,

Jacques, and Imogen, with Introduction. 2 vols. t2mo,

calf gilt. London, 1785
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"279° Shakespeare. Sentiments and Similes, ioo pages beau-

tifully printed in black and gold, with illuminated title, etc.,

by H. Noel Humphreys. Small 4to, stamped binding,

with medallion. London, 1864

2791 Shakespeare. Seymour (E. H.) Remarks, Critical, Con-

jectural, and Explanatory, upon the Plays of Shakespeare
;

resulting from a Collation of the Early Copies, with that

of Johnson and Steevens, edited by Isaac Reed, etc. 2

vols. 8vo, half calf gilt. London, 1805

2792 Shakespeare. Singer (Samuel W.) Text of Shakespeare

Vindicated from the corruptions and interpolations ad-

vocated by J. P. Collier, Esq. 8vo, cloth, uncut.

Pickering, London, 1853

2793 Shakespeare. Six Old Plays, on which Shakespeare

founded his Measure for Measure, Comedy of Errors,

Taming the Shrew, etc. Edited by J. Nichols. 2 vols,

post 8vo, calf. London, 1779

From the Library of Philip Hone.

3/2794 Shakespeare. Skottowe (Augustus). Life of Shake-

speare, and Inquiries into the Originality of his Dramatic

Plots, etc. 2 vols. 8vo, calf extra. London, 1824

2795 Shakespeare. Songs and Ballads. 18 elegant illustra-

tions, by the Etching Club, proofs on India paper. Folio,

cloth. London, 1853
' 2 796 Shakespeare. Strachey (Edward). Shakspeare's Ham-

let: an Attempt to find the Key to a Great Moral

Problem, by Methodical Analysis of the Play. 8vo,

boards, uncut. London,' 1848

2797 Shakespeare. Stratford as connected with Shakespeare.

By Edwin Lees. Illustrations on steel.

Stratford-upon-Avon, 1854

Peep Behind the Curtain. By a Supernumerary. Wood-cuts.

Boston, 1850

The Prompter. By Cornelius Mathews. Portraits of Mur-
doch, etc. New York, 1850

And other Pamphlets, in 1 vol. 121110, half calf. v. y.

From Col. Hawkins' Library.

'2798 Shakespeare. Stratford Bust. Critical Inquiry into its

Authenticity and Artistic Merits, by G. Harrison. Two
photographs. 4to, wrapper. Brooklyn, 1865

Only 75 copies printed. No. 81.
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O 2799 Shakespeare. Tercentenary Celebration of the Birth

of Shakespeare, by the N. E. Hist.-Genealogical Society.

Folio, uncut. Boston, 1864

Only 25 copies privately printed for the Society. No. 3.

/'"2800 Shakespeare. The Forest Youth; or, Shakespeare as

he Lived. By Captain Curling. i2mo, cloth. Scarce.

London, 1853

Q 2S01 Shakespeare. The Secret Drama of Shakespeare's Son-

nets Unfolded, with the Characters Identified. By Gerald

Massey. 8vo, cloth, uncut. London, 1872

Second edition. Only 100 copies printed for subscribers.

• /7 2802 Shakespeare. Thornbury (G. W.) Shakespeare's En-

gland ; or, Sketches of our Social History in the Reign

of Elizabeth. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut.

London, 1856

y 2803 Shakespeare. French (Geo. Russell). Shakespeare-

ana Genealogica. Notes on Character in Macbeth and

Hamlet ; the Shakespeare and Arden Families, etc.

Thick 8vo, cloth, uncut. Cambridge, 1869

* 2804 Shakespeare. Tweddell (Geo.) Shakspere : his Times

and Contemporaries. Post 8vo, cloth. London, 1852

£) 2805 Shakespeare. Upton (John). Critical Observations

on Shakespeare. 8vo, half calf gilt. London, 1746

'^72806 Shakespeare. Whately (Thomas). Remarks on Some
of the Characters of Shakespeare. Edited by Richard

Whately, Archbishop of Dublin. Post 8vo, cloth, uncut.

London, 1839

7^/2807 Shakespeare. [White (Jas.)]. Original Letters of

Sir John Falstaff from Genuine Manuscripts, which have

been in the Possession of Dame Quickly and her De-

scendants near Four Hundred Years, now Dedicated to

Master Samuel Irelaunde and Patrick Lyon. Frontispiece.

i2mo, half mor., gilt top. Phila., 18 13

" This is one of the works which had its origin from the ShakeBpeare

forgeries of W. H. Ireland, and was written by James White,
the friend of Charles Lamb ; and Lamb always insisted, that, for

hearty, joyous humour, tinged with Shaksperian fancy, his

friend White never had an equal."
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//£>{? 2808 Shakespeare. Essay on the Authorship of the Three Parts

of King Henry the Sixth. By Richard Grant White.

8vo, half olive mor., gilt top, uncut.

Riverside Press, Cambridge, 1859
Only 25 copies printed. Very scarce.

Uniform with, and forming an interesting supplemental volume to,

White's Shakespeaee.

7 q, 2809 Shakespeare. Memoirs of the Life of William Shake-
"-^ ' ° speare, with an Essay toward the Expression of his Gen-

ius, and an Account of the Rise and Progress of the En-

glish Drama. By Richard Grant White. Portrait on In-

dia paper. 8vo, half olive mor., gilt top, uncut.

Large paper. 100 copies printed. Boston, 1866

7 j J - 2810 Shakespeare. White (Richard Grant). Shakespeare's

Scholar : being Historical and Critical Studies of his

Text, Characters, and Commentators ; with an Examina-

tion of Mr. Collier's Folio of 1632. 8vo, cloth, uncut.

Scarce. New York, 1854

J? O1 & 2811 Shakespeare. White (Richard Grant). Shakespeare's

Scholar : Historical and Critical Studies of his Text,

Characters, and Commentators ; with an Examination of

Mr. Collier's Folio of T632. 8vo, cloth, uncut.

New York, 1854
Formerly Mortimer Thomson's (" Doesticks ") copy, with his manu-

script annotations. Name cut from title-page.

/V7<?28i2 Shakespeare. [Whiter (Walter)]. Specimen of a Com-

mentary on Shakspeare, containing Notes on As You

Like It, etc. 8vo, calf. London, 1 794
Autograph on fly-leaf of James Plttmptre (1794), with following

note in his hand-writing :
" The most philosophical and ingen-

ious Commentary that has been written upon Shakspeare.

—

J. P."

^jk/"5Bi3 Shakespeare. William Shakespeare not an Impostor. By

an English Critic. Post 8vo, cloth. London, 1857

£> /-yj 2814 Shakespeare. Wivell (Abraham). Inquiry into the
History, Authenticity, and Characteristics of

the Shakespeare Portraits, in which the Criticisms

of Malone, Steevens, Boaden, and others are Examined,

Confirmed, or Refuted, etc. Together with an exposi

of the Spurious Pictures and Prints. With Supplement.

20 Fine Portraits of Shakespeare. 8vo, calf extra.

London, 1827
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J"0 2815 Shakespeare. Wiseman (Cardinal). William Shake-

speare. i6mo, cloth. Boston, 1865

^/
7
(/~~28i6 Shakespeare. Complete Works, comprising his Plays

/ and Poems, with Glossary, Memoir, etc. Portrait, and

40 illustrations engraved on wood, by Alexander Anderson,

in the T]th year of his age, from original designs by T. H.

Matteson. Thick royal 8vo, morocco gilt.

New York [185 1]

Dr. Anderson was the earliest practitioner of the art of wood engrav-

ing in America.

tftf 2817 SHAKESPEARE (WILLIAM). WORKS. Edited, with

a Scrupulous Revision of the Text, by Charles and Mary

Cowden Clarke. Portrait. 4 vols, thick 8vo, calf extra,

1 gilt backs. London, 1864

\
Unique copy, having 333 plates inserted ; comprising Historical

Views, Dramatic Scenes, Portraits of eminent Actors, etc., includ-

ing many fine proofs and colored illustrations.

' /?^7 2818 SHAKESPEARE. WORKS. The Plays, edited from

the Folio of MDCXXIIL, with various Readings from

/^J5f 1? ftf? ah the Editions and all the Commentators, Notes, In-

/ troductory Remarks, a Historical Sketch of the Text,

/ an. Account of the Rise and Progress of the English

Drama ; a Memoir of the Poet. By Richard Grant

White, Esq. Portraits and wood-cuts. 12 vols. 8vo,

half morocco, gilt tops, uncut edges. Boston, 1866

Large papeb ; only 48 copies printed.

" His notes prove him to be capable of profound as well as delicate

and s\ mpathetic exegesis, and we think that a careful collation

justifies us in saying that in acute discrimination of aesthetic

shades of expression, and often of textual niceties, Mr. White is

superior to any previous editor."

—

Lowell.

'$ f 2819 Shakespeare. Works, in Chronological Order, from the

Text of Prof. Delius. Introduction by Furnivall. Por-

trait and wood-cuts. Thick 4to, cloth. London, 1877
The " Leopold " Shakespeare.

(70^20 Shakespeare. Waldron's Shaksperian Miscellany of

Scarce and Valuable Tracts, Poetry, and Remains of

Antiquity. Fine portraits by Harding and Schiovonetii.

Small 4to, half russia, uncut. London, 1802

2821 Shakespeare. Ward's Statue, in the Central Park, New
York. Beautifully illustrated. Folio, uncut.

Large paper copy; only 12 printed. No. 5. New York, 1873

/M
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^,/j, 2822 Shakespeare. Works complete, from the Text of Halli- .

well, Knight, and Collier, with Notes and Life by

Knight. Illustrated with portraits on steel of American

Actors, etc. 3 vols, (in 45 parts), wrappers.

New York, 1858

JO 2823 Shakspeare. Supplement to the Plays of; comprising

the Seven Dramas which have been ascribed to his

pen, but which are not included with his Writings in

modern editions. With Notes, and an Introduction to

each Play, by William Gilmore Simms. Illustrations on

wood. Royal 8vo, cloth. New York, 1848

First American Edition. Scarce.

J"Q 2824 Shakspeare. The same. Portrait and illustrations. 8vo,

cloth. New York, 1855

//—2825 Shakespeare Club (Montreal). Reports, Bye-Laws, etc.

3 pamphlets, i2mo. Montreal, 1844-7

7 ff
2826 SHAKESPEARE SOCIETY'S PUBLICATIONS. Con-

sisting of Works illustrative of Shakespeare, Old Plays,

Poems, Curious Tracts, Memoirs, etc., either now printed

for the first time, or, from their rarity, difficult to be pro-

cured. Edited by Eminent Literary Men. 47 parts in

19 vols. Also, "Collier's Notes and Emendations,"

1 vol. ; making in all 20 vols. 8vo, tree calf extra gilt,

contents lettered, by Riviere. London, r 841-53

The Shakespeare Society has been dissolved, and the comparatively

few sets of their publications dispersed. Among their distin-

guished Editors were J. P. Collier, J. 0. Halliwell, Rev. A. Dyce,

and P. Cunningham.

(J'J 2827 Shea (J. G.) Life of Pope Pius IX. Portraits, etc.

i2mo, cloth. New York, 1877

<fO 2 ^ 2 8 Shee (M. A.) Life of Sir Martin Arthur Shee, Pres-

ident of the Royal Academy, F.R.S., D.CL. By his

Son. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. London, i860

OJ-~2S2<) Shee (M, A.) Rhymes on Art; with Notes, etc. i2mo,

calf. Phila., 181

5

Autograph of Sully the Painter on fly-leaf.

/ s* 2830 Sheil (Rt. Hon. R. L.) Sketches, Legal and Political

;

and Memoirs, by W. T. McCullagh. 4 vols, post 8vo,

cloth. London, 1855
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j/j 2831 [Shelley (Mrs.)] Fortunes of Perkin Warbeck : a

Romance. Plate. Post 8vo, half crimson mor., gilt top.

London, 1857

^^2832 [Shelley (Mrs.)] Frankenstein; or, the Modern Pro-

metheus. Frontispiece. Post 8vo, half crimson mor., gilt

top. London, 1839

Also in this vol. the Ghost-Seer! from the German of Schiller. 1839

(Vol. I.)

IV 2&33 Shelley (Mrs.) Rambles in Germany and Italy, in 1840,

1842, and 1843. 2 v°ls - in J
i
crown 8vo, half calf gilt.

Moxon, London, 1844

i g 2834 [Shelley (Mrs.)] Valperga ; or, the Life and Adventures

of Castruccio, Prince of Lucca. 3 vols, crown 8vo, calf.

Scarce. London, 1823

/V^283S Shelley (Percy Bysshe). Early Life of; with Curious

Incidents, etc., now first published, by D. F. MacCarthy.

/ Portrait. Crown 8vo, cloth, uncut. London, 1867

,(j 2836 SHELLEY (P. B.) LAON and CYTHNA ; or, the Revo-

lution of the Golden City. A Vision of the Nineteenth

Century in the Stanza of Spenser. 8vo, half mor.

London, 1818

This is the first draft of the "Revolt of Islam." 52 leaves were can-

celled in this book ; it was then published under the title men-
tioned.

"In the summer of 1817 he wrote the 'Revolt of Islam,' chiefly on a

seat on a high prominence in Bisham Wood, where he passed

whole mornings with a blank-book and a pencil. This work
when completed was printed under the title of ' Laon and Cy thna.'

In this poem he had carried the expression of his opinions, moral,

political, and theological, beyond the bounds of discretion. The
terror which, in those days of persecution of the press, the perusal

of the book inspired in Mr. Oilier, the publisher, induced him to

solicit the alteration of many passages which he had marked.

Shelley was for some time inflexible ; but Mr. Ollier's refusal to

publish the poem as it was, backed by the advice of all his friends,

induced him to submit to the required changes. Many leaves were
cancelled, and it was finally published as ' The Revolt of Islam.'

Of ' Laon and Cyntha,' only three copies had gone forth. One of

these had found its way to the Quarterly Review, and the oppor-

tunity was readily seized of pouring out on it one of the most
malignant effusions of the odium theologicum that ever appeared
even in those days, and in that periodical."—Fraser's Magazine,
vol. lxi., p. 100.
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2837 Shelley Memorials: from Authentic Sources. Edited by

Lady Shelley. Crown 8vo, cloth. Scarce. Lond., 1859

At the end of this volume will be found Shelley's Essay on Chris-

tianity, now first printed.

"2838 Shelley and Byron. Recollections of the Last Days of,

by E. J. Trelawny. Portraits. Crown 8vo, cloth, uncut.

Moxon, London, 1858

7 2839 Shelley and Byron. Another Edition. i2mo, cloth.

London, 1858

2840 Shelley (P. B.) Essays, Letters from Abroad, Translations

and Fragments. Edited by Mrs. Shelley. 2 vols, in 1,

crown 8vo, half calf gilt. Moxon, London, 1840

2841 Shelley. Hogg (Thomas Jefferson). Life of Percy

Bysshe Shelley. Portrait. 2 vols, thick crown 8vo, half

calf gilt. Moxon, London, 1858

p 2842 Shelley (P. B.) Posthumous Fragments of Margaret
Nicholson : being Poems found amongst the papers of

that noted female, who attempted the Life of the King in

1786. Edited by John Fitzvictor. 4to, boards, uncut.

Printed and Sold by J. Munday, Oxford, 1810

One of only 25 copies privately reprinted.

The earliest extant poetical production of Shelley at the age of 18.

Shortly after its publication Shelley was expelled from Oxford.

The extraordinary rarity of this work is pronounced by Hogg,
who in writing the Life of Shelley in 1858, " was unable to find a

copy," and Medwin, speaking 35 years ago of the copy Shelley

gave him, says, " Probably the copy I have is the only one exist-

ing."

—

See Medivin's Shelley Papers, 1833.

) 2843 Shelley Papers. Memoir of Percy Bysshe Shelley, by T.

Medwin ; and Original Poems and Papers, by Shelley, now
first collected. Post 8vo, mor. gilt. London, 1833

-2844 Shelton (F. W.) Up the River. Illustrated. 121110, cloth.

New York, 1853

, 2845 Shenstone (William). Poetical Works ; with Life, Ex-

planatory Notes, etc., by the Rev. George Gilfillan. 8vo,

half calf gilt. New York (Edinburgh), 1854

2846 Sheridan (Mrs. Frances). Memoirs of the Life and
Writings of, with Remarks upon a late Life of the Rt.

Hon. R. B. Sheridan. By Alicia Lefanu. Portrait. 8vo,

boards, uncut. Scarce. London, 1824
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7/7 2^47 Sheridan. Lefanu (Alicia). Memoirs of the Life and

Writings of Mrs. Frances Sheridan (Mother of the late

Rt. Hon. Richard Brinsley Sheridan), with Biographical

Anecdotes of her Family and Contemporaries. Portrait.

8vo, half, crimson morocco, gilt top, uncut, by Zaehnsdorf.

London, 1824

Unique illustrated copy, having 24 plates inserted, including a

rare and curious etching of " Mrs. Woffington at the Beefsteak

Club," portraits of Joe Miller, Garrick as " Sir John Brute," etc.

-fp 2848 Sheridan (Rt. Hon. R. B.) Dramatic Works, with Me-

moir of his Life. Portrait. Post 8vo, cloth, uncut.

Bohn, London, 1848

££/-2849 Sheridan (R. B.) Dramatic Works, with a Memoir.

Portrait. Post 8vo, cloth, London, 1874

'~0 2850 Sheridan (R. B.) Memoirs of the Life of, by Thomas

Moore. Fine portrait. 4to, half calf, uncut.

Fine clean copy, suitable for an illustrator. London, 1825

^-2851 [Sheridan (R. B.)] Verses to the Memory of Garrick.

Spoken as a Monody at the Theatre Royal in Drury

Lane. Frontispiece after Loutherbourg. 4to.

London, 1779

sy 2852 Sheridan and Kotzebue. Pizarro : a Tragedy. Adapted

(from the German Drama of Kotzebue) to the English Stage

by Rich. Brinsley Sheridan. Rare engraving of Kemble as

"Ro/la," iTg^; Critique on the Tragedy of Pizarro,

1799; Enterprising Adventures of Pizarro, etc., with

Lives of Sheridan and Kotzebue, by John Britton, 1 799.

Critical Remarks on Pizarro by Samuel A. Bardsley,

M.D., 1800, and other Pamphlets on the same subject.

8vo, calf, gilt edges. London, 1 799-1800

2853 SHORE (JANE). LIFE AND CHARACTER, from our

best Historians, chiefly from the Writings of Sir Thomas
More, who was her Cotemporary, and Personally knew
her. pp. 20.

Also in same volume, Memoirs of the Lives of King Edward
IV. and Jane Shore, pp. 28.

4to, half crimson levant morocco, gilt edges, by Zahnsdorf.

London, 1714
Very scarce, and rendered unique by the insertion of 19 illustrations,

mostly fine and rare, some proofs, and including the scarce nude
portrait of Jane Shore, engraved by Bartolozzi.
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2854 Sherwood (Mrs.) Life of, with Extracts from Mr. Sher-

wood's Journal during his Imprisonment in France and

Residence in India. Edited by Sophia Kelly. Portrait

and vignette. 8vo, cloth, uncut. London, 1857

'27 2855 Siamese Twins. Historical Account of. Portrait. 8vo,

pp. 16. New York, 1831

n 2856 Sibley (J. L ) History of the Town of Union, Maine,

with Family Register of the Settlers. Portrait. i2mo,

cloth. Boston, 1851

> /-""2857 Siddons (Mrs.) Beauties of; or, a Review of her Per-

formance, etc. 8vo, pp. 65. London, 1786

I,/-"" 2858 Siddons. Mrs. Galindo's Letter to Mrs. Siddons, being a

Circumstantial Detail of Mrs. Siddons's Life. 8vo, half

calf. Printedfor the Authoress, London, 1809

Also in this volume : Observations on the Criminal Law of England,

by Sir S. Romilly ; Beddoes on the Abuses of Medicine ; etc., etc.

J? 2859 Sigourney (Lydia H.) Pleasant Memories of Pleasant

Lands ; with 6 steel engravings after Turner, etc. Post

8vo, cloth. London, 1843

1 /j 2860 Simmonds. Lyrics : a Collection of Songs, Ballads, and

Poems, by James Simmonds (Comedian). Post 8vo,

cloth. Sydney (Australia), 1858

Author of the popular song, " Let us Speak of a Man as we Find

Him."

7M
j~-~2&6 1 Simms (J. R.) American Spy; or, Freedom's Early Sac-

rifice. 8vo, uncut. Albany, 1857

Large paper copy ; only 28 printed. No. 28.

7j— 2862 Simms (J. R.) Trappers of New York, or a Biography

of Nicolas Stoner and Nathaniel Foster ; together with

Anecdotes of other celebrated Hunters, etc. Plates.

12010, cloth. Albany, 1851

Cfo 2863 Simms (William Gilmore). Life of Francis Marion.
Plates. 121110, cloth. New York, 1856

>^jq 2864 Simpkinson (J. N.) The Washingtons : a Tale of a

Country Parish in the Seventeenth Century. Based on

Authentic Documents. Plates. Crown 8vo, calf extra.

London, i860
Contains an interesting and reliable historical account of the ancestors

of Washington. Dr. Stiles' copy sold (1866) for $9.

See Washington.
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7^-2865 Simpkinson (J. W.) The Washingtons. Another copy.

Crown 8vo, cloth, uncut. London, i860

^,,-2866 Simpson (H.) Lives of Eminent Philadelphians, now

deceased. 44 portraits. Thick royal 8vo, cloth. Scarce.

Brotherhead, Philadelphia, 1859

7/^867 Simpson (Stephen). Biography of Stephen Girard,

comprising an Account of his Private Life, Habits,

Genius, and Manners. Portrait. i2mo, half morocco,

gilt top. Philadelphia, 1832

'p 2868 Sims (C S.) Scottish Surnames. Origin and Significa-

tion of, with a Vocabulary of Christian Names. 8vo,

uncut. Albany, 1862

Only a limited edition printed.

/o 2869 Sims (R.) Handbook to the Library of the British

Museum. Plan. Post 8vo, cloth. London, 1854

^-"2870 Simson (Walter). History of the Gipsies ; with Speci-

mens of the Gipsey Language. Introduction, Notes,

etc., by James Simson. nmo, half calf gilt.

New York, 1866

^7 2871 Singer (S. W.) Researches into the History of Play-

ing Cards; with illustrations of the Origin of Printing

and Engraving on Wood, many colored. 4to, red crushed

levant morocco extra, gilt edges. London, 181

6

Only 250 copies printed.

^f—2872 Six Scenes in the Life of James Green, Esq., Special

Constable. 6 plates. Folio, wrapper. London, n. d. i

2873 Sismondi (J. C. L. S.) Historical View of the Litera-

ture of the South of Europe. Notes, etc., by Thomas
Roscoe. Portrait. 2 vols, post 8vo, cloth, uncut.

Stained. Bohn, London, 1850

2874 Sketch-Book of Character; or, Curious and Authentic
^^ Narratives and Anecdotes. 2 vols. i2mo, boards.

Philadelphia, 1835
Contains a particularly interesting account of the imperfections of

Circumstantial Evidence.

'd 2875 Sketches of Imposture, Deception, and Credulity. i6mo,

cloth. Philadelphia, 1845
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//7 2876 Slade (A) Records of Travels in Turkey, Greece, etc,

and of a Cruize (sic) in the Black Sea, 1829-31. Color-

edfrontispieces and map. 2 vols. 8vo, calf gilt.

London, 1832

?Q 2877 Slavery. White-acre vs. Black-acre: a Case at Law-

reported by J. G., Esq. i2mo, cloth. Richmond, 1856

1 tf 2878 [Smedley]. Sketches from Venetian History.

Wood-cuts. 2 vols. i2mo, half calf, gilt top, uncut.

Frontispieces missing. New York, 1832

,_ * 2879 Smiles for all Seasons. Mirth for Midsummer, Wit for

Winter, etc., etc. Post 8vo, half calf. London, 1823

2880 Smiles (S.) Life of George Stephenson. Portrait.

i2mo, cloth. Boston, 1858

-77 2881 Smith (Albert). Adventures of Mr. Ledbury.
Frontispiece by Leech. Post 8vo, cloth. London, 1853

^2882 Smith (Albert). Fortunes of the Scattergood ,

Family, and the Pottleton Legacy. Illustrations

by Leech, etc. 2 vols, post 8vo, half crimson mor., gilt

top. London, 1856

J> 2883 Smith (Albert). Marchioness of Brinvilliers, the

Poisoner of the Seventeenth Century : a Romance of

Old Paris. Post 8vo, half calf gilt. London, 1856

\0 2884 Smith (Albert). Novels, etc. Mont Blanc; London
Life and Character ; Adventures of Mr. Ledbury ; and

To China and Back. Illustrated. 4 vols, post 8vo,

boards. London, 1859, etc.

''^/-iH^ Smith (Albert). Sketches of the Day. (Second se-

ries). In three parts. Illustrated by Henning, Gavarni,

and Gilbert. i2mo, half blue calf, gilt edges.

London, n. d.

r-ff 2886 Smith (Albert). Story of Mont Blanc. Colored

frontispiece and numerous wood-cuts. Crown 8vo, cloth.

London, 1853

w 2887 Smith (Albert). The Wassail-Bowl : a Comic Christ-

mas Sketch-Book. Numerous illustrations by John Leech.

2 vols, in 1, crown 8vo, half calf gilt. London, 1844

/v^-2888 Smith (Albert). Wild Oats, and Dead Leaves. Crown
8vo, cloth. London, i860
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2889 Smith (Albert), Mayhew (Horace), and others. Miscel-

lanies. Illustrated by " Phiz" Hine, Henning, Leech,

Gilbert, Gavarni, etc. 19 vols, post 8vo, half red mor.

London, 1830-48
The Flirt, Ballet Girl, Bowl of Punch, Idler upon Town, The Gent,

by Albert Smith ; Wonderful People, and Model Men, by
Horace Mayhew; Romance of a Mince Pie, Natural History

of Humbugs, Natural History of " Bores," London on the

Thames, by Angus B. Reach ; the " Hawk Tribe," by J. \V.

Cableton, etc., etc.

/"2890 Smith (Albert) and Reach (Angus B.) The Man in

the Moon. Illustrations by ".Phiz," Kenny Meadows,

Mayhew, Brough, and others. 5 vols, post 8vo, half mor.

gilt. London, n. d.

Exceedingly scarce.

Brimful of wit and humor ; comedy run mad.

>^7 289i Smith (Alex.) Secret History of the Lives of the

most Celebrated Beauties, Ladies of Quality, etc. ;

with their Amours and Intrigues, nmo, calf. Rare.

London, 17 13
/~~~28g2 Smith (Chas. J.) Historical and Literary Curiosi-

ties, consisting of Fac-similes of Original Documents,

Portraits, Views, Monuments, etc. 100 plates. 410,

half mor., gilt top. [London, 1852]

Title-page missing, and some leaves loose.

An amusing and interesting repertory. The autograph letters,

chiefly of a literary character, include important ones by Cover-

dale, Sir Christopher Wren, Sir Isaac Newton, Cowley, Pope,

Addison, Gray, Milton, Prior, Smollett, Sterne, Locke, Burns,

Steele, Hume, Dr. Johnson, Benjamin Franklin, William Penn,

etc.

*£? 2893 Smith (Mrs. E. Oakes). Old New York; or, Democ-
racy in 1689 : a Tragedy. i2mo, wrapper. N. Y., 1853

rj 2894 Smith (Mrs. E. Oakes). Salamander : a Legend for

Christmas, found amongst the papers of the late Ernst

Helfenstein, edited by E. Oakes Smith. Plates by Dar-
ley. 8vo, cloth gilt. New York, 1848

Presentation copy from " E. Oaksmith."

7 2895 Smith (Horace). Brambletye House; and Walter

Colyton. 2 vols, post 8vo, boards. London, n. d.



326

pp 2896 Smith (Horace). Festivals, Games, and Amusements,

Ancient and Modern. Illustrated. Post 8vo, cloth.

London, 1831

^-—2897 [Smith (Horace)]. Gaieties and Gravities; a Series

of Essays, Comic Tales, and Fugitive Vagaries. 3 vols.

post 8vo, half calf gilt. London, 1825

r-^ 2898 Smith (Horace). Poetical Works. Portrait. 2 vols.

post 8vo, half calf gilt. London, 1846

9;*} 2899 Smith (Horace). Tales of the Early Ages, 2 vols.

;

and Jane Lomax, 2 vols. Together, 4 vols. i2mo,

boards, uncut. New York, 1832, and Phila., 1838

f
J

(J 2900 Smith. The Tor Hill.. 3 vols, post 8vo, half calf.

London, 1826

^—^2901 Smith (Horace and James). Poetical Works, with

Memoir. Portraits. i2mo, cloth. New York, 1857

/—2902 Smith (Horace and James). Rejected Addresses.

Seventh Edition. i2mo, calf gilt. London, 1812

Also in the same vol. . Steevens' Lectures on Heads, with 25 illustra-

tions by Bowlandson. London, 1808.

/ ^2903 Smith. Rejected Addresses, nmo, half mor.

London, 1855
Also in this volume : The Divorced, by Lady Charlotte Bury ; All in

the "Wrong, by Theo. Hook ; and Life of Napoleon III., by H.

Christmas.

/j? 2904 Smith (J. Spear). Memoir of the Baron de Kalb,
read at the Meeting of the Maryland Historical Society,

7 th January, 1858. 8vo, half green mor., gilt top.

Baltimore, 18,58

16 PlateB inserted, including a fine drawing, in pencil and sepia, of

De Kalb; also scarce portraits of Corhwallis, Gates, Sumter, etc.

The illustrations were collected and arranged by T. H. Morrell,

and this copy brought, at the sale of his Library in 1866, $14.

<y/y 2905 Smith (James, Author of the Rejected Addresses'). Comic
Miscellanies in Prose and Verse; with Correspond-

ence and Memoirs. Edited by his brother, Horace
Smith. Portrait. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut.

London, r84i
/
fl 2906 Smith (James). Memoirs, Letters, and Comic Miscel-

lanies in Prose and Verse. Edited' by Horace Smith.

Portrait. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. Scarce.

London, 1840
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/-— 2907 Smith (John Thomas). Antiquarian Ramble in the

Streets of London, with Anecdotes, etc. Edited by

C. Mackay. 2 vols. 8vo, cloth. London, 1846

^2908 Smith (John Thomas). Book for a Rainy Day; or,

Recollections of the Events of the Years 1766 to 1833.

Contains Reminiscences of Actors, Artists, Literary

Characters, etc. Post 8vo, cloth. London, 1861

">() 2909 Smith (J. T.) Cries of London. Portrait and 30 fine

etchings of the most remarkable itinerant traders of ancient

and modern times, from rare engravings and from the

life, with Descriptions by J. B. Nichols. 4to, boards,

uncut. London, 1839

07 2910 Smith. Cries of London; with 13 scarce prints added,

including the "Blind Musician" and " Blind Pig Man"
also a water-color drawing. Royal 4to, boards, uncut.

Large Paper copy. London, 1839

^"-2911 Smith (J. T.) Northmen in New England; or, America

in the Tenth Century. i2mo, cloth. Boston, 1839

^"^912 Smith (O. H.) Early Indiana Trials and Sketches.

Portrait. 8vo, cloth. Cincinnati, 1858

j / 2913 Smith (S. S.) Sermon on the Love of Praise. 8vo, pp.

36. New Brunswick, 1810

7^^914 Smith (Sol). Theatrical Apprenticeship. Illustrated.

i2mo, wrapper. Philadelphia, 1845

If' 2915 Smith (Sol). Theatrical Management in the West and

South for Thirty Years. Interspersed with Anecdotal

Sketches. Portrait and illustrations on wood. 8vo, cloth.

New York, 1868

y 2916 Smith (Sydney). Memoir of, by his daughter, Lady Hol-

land, with a Selection from his papers by Mrs. Austin.

2 vols. i2mo, half calf antique. New York, 1855

^ 2917 Smith (Sydney). Works. 8vo, half calf. New York, 1844
2918 Smith (T. Marshall). Legends of the War of Inde-

pendence, and of the Earlier Settlements of the West.

8vo, cloth. Louisville, Ky., 1855
A few leaves slightly water-stained.

£7 2919 Smith (William). Oration in Memory of General
Montgomery, and of the Officers and Soldiers who
Fell with him, December 31, 1775, before Quebec.
8vo, half morocco, gilt top. Dunlap, Philadelphia, 1776

Plate inserted. The above oration was delivered at the request of
the Continental Congress, Feb. 19, 1776.
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•7 2920 Smith (Sir Wm. Sydney, Admiral). Life and Corre-

spondence, by John Barrow. Fine portraits. 2 vols.

8vo, cloth. London, 1848

/—2921 Smollett (Tobias). History of England from the

Descent of Julius Caesar to 1748, with a Continuation

to 1764. Map, plates, and numerous medallion portraits.

15 vols. 8vo, calf gilt. London, 1758-61

Second edition ; now of rare occurrence.

[/' 2922 Smollett (Tobias). Miscellaneous Works. Plates by

Rowlandson. 6 vols. 8vo, half calf gilt.

Edinburgh, 1790
Comprises : Roderick Random, Peregrine Pickle, Count Fathom, Sir

Launcelot Greaves, Humphrey Clinker, Travels, Plays and Poems.

Pfl 2923 Smucker (S. M.) Catherine II. of Russia. Memoirs of

the Court and Reign of. Portrait- i2mo, cloth.

New York, 1855

£ 2924 Smyth (Geo. Lewis). Monuments and Genii of St.

Paul's Cathedral, and of Westminster Abbey ; with

Historical Sketches and Descriptions of both Churches.

Embellished with colored views and other illustrations. 2

vols. 8vo, half green morocco. London, 1826

'/^ 2925 Snart (John). Thesaurus of Horror; or, the Charnel-

House Explored ! ! and the Extreme Criminality of Hasty

Funerals ; with the Surest Methods of escaping the In-

effable Horrors of Premature Interment ! ! ! The Mys-

teries of the Dark Ages laid Open, which not only

Deluged the Roman Empire, but Triumphed over all

Christendom for a Thousand Years. 8vo, half morocco.

Very scarce. London, 181

7

y (j 2926 Snowden (James Ross). Medallic Memorials of Wash-
ington, in the Mint of the United States. 79 beautiful

engravingsfrom Medals. Imperial 8vo, cloth.

Philadelphia, 1861

7 (J 2927 Snowe (Joseph). The Rhine; Legends, Traditions, His-

tory, from Cologne to Mainz. Illustrations. 2 vols. 8vo,

half green morocco extra, gilt tops, uncut edges. Scarce.

London, 1839

7 /f
2928 Soane (Geo.) New Curiosities of Literature and Book

of the Months. Frontispieces and vignettes. 2 vols, crown
8vo, cloth, uncut. London, 1849

" Two very pleasant volumes."

—

John Bull.
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^""2929 Soldiers' National Cemetery. Revised Report. Maps,

etc. 8vo, cloth. Harrisburg, 1865

J7 2930 Somerset House Gazette, and Literary Museum ; a Mis-

cellany of Fine Arts, Antiquities, Literary Chit-Chat, etc.

Edited by " Ephraim Hardcastle,'' otherwise W. H. Pyne,

author of " Wine and Walnuts." 2 vols. 4to, boards, un-

cut. London, 1824

^-""2931 Songs and Ballads of the American Revolution, with Notes

and illustrations by Frank Moore. i2mo, cloth.

New York, 1856

£,2932 SOTHEBY (Samuel Leigh). PRINCIPIA TYPO-
GRAPHICA : the Block-Books, or Xylographic Delinea-

tions of Scripture History, issued in Holland, Flanders,

and Germany during the Fifteenth Century, exemplified

and considered in Connexion with the Origin of Printing,

etc. 1 20 large plates, some colored, also smaller cuts and

facsimiles, all being exact copies from the rare originals.

Imperial 4to, half green levant morocco, gilt top, uncut.

London, 1858

Only 250 copies printed, of which but 215 were sold.

This work, one of the most important upon the history of early

printing, was contemplated by the late Samuel Sotheby and

carried out by his son.

<y 2933 Sotheby (Samuel Leigh). Ramblings in the Elucida-

tion of the Autograph of Milton. Two photographic

portraits of Milton, one from the bust in Trinity College

Library, and the other from the celebrated Crayon Draw-
ing, formerly in the possession of J. Richardson, Sr., and

Jacob Tonson ; also numerous facsimiles. Royal 4to,

green morocco extra (with designs in outline by J. L.

Tupper inserted on each side, etc.), gilt top, by Wright.

Printedfor the author, London, 186

1

Handsomely printed on thick toned paper.

,—2-934 South Sea Bubble, and the numerous Fraudulent Projects

to which it gave rise in 1720. Plates. i8mo, half russia.

Scarce. London, 1825

The greatest swindle on record.

The headlong fools plunge into South Sea Water,

But the sly longheads wade with caution a'ter.
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P fig/ 2935 Southey (Robt.) History of the Peninsular War in Spain

and Portugal. 3 vols. 410, calf extra. London, 1823-32

9/ -2936 Southey (Robt.) Letters from Spain and Portugal. 8vo,

calf. Scarce. Bristol, 1799

^—2937 Spain and Portugal. History of. 5 vols. i6mo, cloth.

/ New York, 1844

, . -2938 SPARKS. LIBRARY OF AMERICAN BIOGRAPHY.
Conducted by Jared Sparks. Both series complete. En-

graved titles, with portraits on steel of Distinguished

Americans- 25 vols. 12 mo, half calf extra. Boston, 1844
" Second in importance and value to no series of original works ever

printed in this country."

2"j/ 2939 Sparks (Jared). Life of George Washington. Portrait.

Views of Headquarters at Morristown, Cambridge, etc.,

and other plates, engraved by Durand and others. 8vo,

cloth, uncut. Boston, 1844
Scarce ; containing illustrations not inserted in subsequent editions.

<J?0 2940 Spirit of the Fair, from its Commencement ; also Cata-

logue of the Art Exhibition at the Metropolitan Fair in

aid of the Sanitary Commission, 1864. Plate inserted.

4tO, half morocco. New York, 1864

7 O 2941 Spooner (S.) Anecdotes of Painters, Engravers, Sculp-

tors, and Architects, and Curiosities of Art. 3 vols, crown

,
8vo, cloth, boards. New York, 1865

(70 2942 SPOONER (S.) BIOGRAPHICAL HISTORY OF THE
FINE ARTS; or, Memoirs of the Lives and Works of

Eminent Painters, Engravers, Sculptors, and Architects,

from the Earliest Ages to the Present Time, with Mono-

grams, etc. 100 fine photographic portraits of Celebrated

Artists. 2 vols, thick 4to, boards, uncut. N. Y., 1865

Large paper copy. Only 100 printed.

/ o 2943 Spruggins' Gallery. Portraits of the Spruggins Fam-
ily, arranged by R. Sucklethumkin Spruggins, Esq.; with

nearly 50 highly humorous caricature portraits in appro-

priate costume, [by the Rev. Walter Sneyd] . 4to, half red

mor. extra, gilt top, uncut edges. Very rare.

Privately printed, London, 1829
This inimitable satire on genealogical pursuits is understood to have

been the production of the late witty Countess of Morley and
the Rev. W. Sneyd, and was written in ridicule of Sheffield

Grace's Memoirs of the Family of Grace.

J^" See Grace.
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X) 2944 Spring (Gardner). Personal Reminiscences of the

Life and Times of. Portrait. 2 vols. 121110, cloth.

New York, 1866

/p 2945 Squib Annual of Poetry, Politics, and Personalities ; with

12 clever caricature plates by Seymour. i2mo, boards.

London, 1836

/ff 2946 Stael (Mad. de). Letters and Reflections of the

Prince de Ligne. Translated by D. Boileau. 2 vols,

in 1, i2mo, sheep. Phila., 1809

j -"2947 St. Albans. Secret Memoirs of Harriott Pumpkin
;

or, the Birth, Parentage, and Education of an Actress,

her Private Acquaintance for Many Years, etc., and her

Extraordinary Marriage with Old Croesus!! 8vo, un-

cut. London, n. d.

Curious.

The characters represented are Miss Mellon, afterward Duchess of

St. Albans, and Thomas Coutts, the celebrated banker.

'2? 2948 Stage (The). A Weekly Magazine of Generalities, and

a Special Guide to the Sights of London. Royal 8vo,

half calf. London, 1849
Numbers 1 to 14, all published.

jr 2949 Stage Reminiscences : being Recollections, chiefly Per-

sonal, of Celebrated Theatrical and Musical Performers

during the last Forty Years. By an Old Stager. Post

8vo, cloth, uncut. Glasgow, 1866
Contains notices of Kean, Braham, Brooke, Vestris, and Mathews

—

all of whom are remembered in America.

f'jn 2950 Stanhope (Earl). Tracts relating to Caspar Hauser
(the Wild Boy). Portrait and plan. Post 8vo, cloth.

London, 1836
?si 2951 Stanhope (Lady Hester). Memoirs, as related by Her-

self in Conversations with her Physician ; comprising

her Opinions and Anecdotes of some of the most Re-
markable Persons of her Time. Illustrations. 3 vols.

;

also, her Travels, forming the completion of her Me-
moirs, narrated by her Physician. Illustrations. 3 vols.

Together, 6 vols, crown 8vo, cloth, uncut. Lond., 1846

.^ —2952 Stansbury (Joseph) and Odell (Dr. Jon.) Loyal
Verses relating to the American Revolution. Now first

edited by Winthrop Sargent. Small 4to, half crimson

mor., gilt top, uncut. Albany, i860

Munsell's " Historical Series." Only 100 copies printed.
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/^29S3 Stapleton (A. G.) George Canning and his Times.

8vo, cloth, uncut. London, 1859

o 2954 Stark (Caleb). Memoir and Official Correspondence

of Gen. John Stark, with Notices of several other

Officers of the Revolution ; also, a Biography of Capt.

Phinehas Stevens, and of Colonel Robert Rogers, with

an Account of his Services in America during the

"Seven Years' War." Portrait. Royal 8vo, half green

mor., gilt top, uncut. Concord, i860

Portrait of General Gates inserted.

y 2955 Staunton (Howard). Great Schools of England:
their Foundation, Endowments, and Discipline. Illus-

trated. Thick 8vo, cloth. London, 1865

7(y"~2956 Staunton (Howard). Chess-Player's Hand-Book.
Diagrams. Post 8vo, cloth. London, 1848

-A 2957 Stebbing (Rev. H.) Lives of the Italian Poets. 3 vols,

crown 8vo, boards, uncut. London, 1832

7^-2"9S8 Stedman (E. C.) The Prince's Ball: a Brochure. Illus-

trated. 121110, cloth. New York, i860

/t/2959 Steele (Mrs. Elizabeth). Memoirs of Mrs. Sophia Bad-

deley, late of Drury Lane Theatre. 6 vols, in 3, i2ino,

half calf. Scarce. London, 1787

From the Library of Burton, the Actor.

0 2960 [STEELE (SIR RICHARD)]. THE THEATRE, by Sir

John Edgar; 28 numbers: from January 2d, to April 5th,

.1720; and the Anti-Theatre : from Feb. 18th, to April

4th, 1720. 14 numbers (minus No. 1). Folio, half mor.,

gilt top. London, 1720

Few hooks have a history as remarkable as these papers. The follow-

ing copy of the MSS. on the fly-leaves of this volume will render

further description unnecessary

:

" The following papers, called the Theatre, being Twenty-Eight in

Number, were wrote (do) by Sir Richard Steele, and were never

republished among his other works, or in any other form, and

they are now very rarely to be found complete."

—

J. B[indlet], 1774.

" This copy of the Theatre I bought from Mr. Why te the Bookseller,

who purchased it from Mr. Bindley ; and I have since added to

it the Anti- Theatre of which I have never seen another copy."

" There were only fifteen numbers of the Anti- Theatre published, of

which the first is here wanting."—E. Malone, 1786.

" If Mr. Bindley should survive me, I desire this book may be pre-

sented to him."—E. M.
" For. Mr. Bindley, with Lord Sunderlin's respectful compli-

ments ; " also the Autograph and MSS. of " John Dillon, 1864."
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g7 296 1 Steele (Sir Richard). The Theatre, Anti-Theatre, etc.

;

with Literary and Historical Anecdotes, by John Nichols.

Portrait. 2 vols, crown 8vo, calf. London, 1791

,^"2962 Steele (Sir Richard). Memoirs of the Life and Writings

of. By H. R. Montgomery ; numerous steel portraits. 2

vols. 8vo, cloth. Edinburgh, 1865

An attempt to reproduce the age of Queen Anne, through the medium

of a Life of Steele, who was perhaps more variously mixed up

with the men and the times than any other person of that era.

7? 2963 Steinmetz (Andrew). Romance of Duelling in all Times

and Countries. 2 vols. 8vo, cloth. London, 1868

' / -2964 Stephens (Ann S.) Ruby Gray's Strategy. i2mo, cloth.

Phila., 1869

-* 2965 Stephens (Henry L.) Comic History of the Human
Race. 38 colored plates, designed and illustrated by H.

L. Stephens. Royal 8vo, cloth, uncut. Phila., 1851

Contains portraits of "Jim Crow" Rice, Barton, Forrest, Charles

Bass, Mary Taylor, and others. Now exceedingly scarce.

'

'(/"'ifjdd Sterne. Fitzgerald (Percy). Life of Laurence

Sterne ; with Illustrations from the Drawings by the

Author and others. 2 vols, crown 8vo, half calf gilt.

Portrait of Lydia Sterne, after B. West, inserted. London, 1864

/? 2967 Sterne (Laurence). Works. Tristram Shandy (with the

very rare Autograph of Sterne in two of the vols.) Sen-

timental Journey, Sermons, and Letters. Portrait and

frontispieces by Hogarth, etc. 19 vols, in 18, i2mo, calf.

London, 1768, etc.

/ ^72968 Sterne (Laurence). Works; with Autobiography. Illus-

trated by Darley. 8vo, cloth. Phila., 1859

7272969 Sterne (Laurence). Yorick's Sentimental Journey

through France and Italy, etc. Frontispiece. 3 vols, in

1, i2mo, half calf gilt. London, 1791

The third volume comprises the " Sentimental Journey " continued.

1/7 297° Stevens (Geo. Alexander). Dramatic History of

Master Edward (Shuter), Miss Ann (Cately), and

others, the Extraordinaries of these times ; with Memoir

of the Author. Curious Illustrations. i2mo, calf.

London, 1786
Very scarce ; having all the plates, including the " Moonlight

Amour," and " Couch Scene," generally wanting.
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J? 2971 Stevens (Geo. Alex.) Lecture on Heads; with addi-

tions by Mr. Pilon, as delivered by Mr. Charles Lee

Lewes, etc. 47 Heads, by Nesbit,from Designs by Thur-

ston. 1 2mo, half calf gilt. London, 1802

o 2972 Stevens (Henry). American Bibliographer. Map. 2

parts, 8vo, boards. Chiswick, 1854

Only 100 copies printed at the Chiswick Press, for Subscribers only.

y/j 2973.Stevens (Henry). Catalogue of My English Library.

Post 8vo, cloth, uncut. Rare. Beautifully printed by

Whittingham. London, 1853

Privately printed. This imaginary Library represents nearly 7,000

volumes of the choicest Literature.

7 fi 2974 Stevens (Henry). Historical Nuggets. Bibliotheca

Americana ; or, a Descriptive Account of my collection

of Rare Books relating to America. 2 vols, fscap. 8vo,

cloth, uncut, elegantly printed.

Printed by Whittingham and Wilkins Tooks,

Court Chancery Lane, London, mdccclxii

Contains the titles, at length, of three thousand books relating to

America.

"1

fl 2975 Stevens (John Austin). Colonial Records of the

New York Chamber of Commerce (1768-17 84) ; with

Historical and Biographical Sketches. Maps, etc. Royal

8vo, cloth, uncut. New York, 1867

^7c/
_
2976 Stevens (W. B.) Past and Present of St. Andrew's

Church, in Philadelphia. i2mo, cloth. Phila., 1858

(/"~~"2977 Stevenson (John Hall). Crazy Tales. Anthony's Tale,

or the Boarding-School Tale ; My Cousin's Tale ; Miss

in her Teens ; Captain Shadow's Tale ; Zachary's Tale,

or the Suspicious Husband Cured ; the Student's Tale,

the Privy Councillor's Tale ; P—ty's Tale ; Cautious

Bride; L b's Tale, etc. i2mo, calf. Very curious

and scarce. London, 1785

The Tales were written by John Hall Stevenson ; every endeavor was

made at the time to suppress them.

O 2978 [Stevenson (John Hall)]. Makarony Fables for Grown
Gentlemen. 8vo, calf. Dublin, 1772

Very scarce ; contains a " Pastoral Puke," and other delectable pieces.
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2979 Stevenson (John Hall). Works. Crazy Tales, Fables

for Grown Gentlemen, Makarony Fables, Monkish Epi-

taphs, etc. ; Corrected and Enlarged, with Explanatory

Notes. 2 Plates. 3 vols. i2mo, half mor., gilt top,

uncut. London, 1795

Fine copy of this curious and facetious work.

11/^2980 [Stevenson (W. G-)] Thirteen Months in the Rebel

Army. i6mo, cloth. New York, 1862

—A 2981 Stiles (Ezra). Account of the Interment of the Re-

mains of American Patriots who perished on board

the British Prison-Ships during the American Revo-

lution. With Notes and Appendix by Dr. Stiles. 8vo,

uncut. New York, 1865

Portraits of Jefferson, De Witt Clinton, and Dr. Mitchell are inserted

in the above copy ; also an exquisite illustration by Smirke. Only

80 copies of the book were printed.

Jtf 2982 Stiles (Ezra). History of Three of the Judges of

King Charles I. Major -General Whalley, Major-

General Goffe, and Colonel Dixwell ; who, at the Res-

toration, 1660, fled to America; and were secreted and

concealed in Massachusetts and Connecticut for nearly

thirty years, etc. Portrait (fine impression) andplates.

121T10, sheep. Rare. Hartford, 1794

Morrell, morocco, $20. H. A. Smith, $15. Wight, .f 12.

rt-O 2983 Stiles. Holmes (Abiel). Life of Ezra Stiles, D.D.,

LL.D, a Fellow of the American Philosophical So-

ciety, President of Yale College, etc., etc. Rare Portrait.

8vo, calf. Thomas and Andrews, Boston, 1798

n s) 2984 Stiles (H. R.) Bundling: its Origin, Progress, and De-

cline in America. Post 8vo, cloth. Albany, 1869

" A custom more honored in the breach than the observance."

f^r, 2985 Stiles (H. R.) History of Ancient Windsor, Connecti-

cut, including East and South Windsor, and Ellington,

prior to 1768. Maps, etc. 8vo, cloth. New York, 1859

0^2986 Stille (Chas. J.) Memorial of the Great Central Fair
-^ *

for the United States Sanitary Commission, held at Phila-

delphia, June, 1864. Photographic illustrations. 4to,

half calf. Philadelphia, 1864

„ rj 2987 St. John (Percy B.) Paul Peabody; or, the Apprentice

of the World. Crown 8vo, cloth. London, 1865
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/^2 988 ST. MEMIN. COLLECTION OF PORTRAITS, consist-

ing of 760 Medallion Portraits, principally of distinguished

Americans. Photographed by J. Gurney & Son, from

proof impressions of the original copper-plates engraved by

M. de St. Memin, from drawings taken from life by him-

self during his exile in the United States, from 1793 to

18 14 ; with a Memoir of M. de St. Memin, and Biographi-

cal Notices of the Persons whose Portraits constitute the

collection. Imperial 4to, elegantly bound in full red mo-

rocco extra, gilt edges. New York, 1862

'A 2989 St. Nicholas Society. Discourses on Gen. J. Johnson, by

S. R. Johnson, Brooklyn, 1854 ; New York as it was, by

W. A. Duer, New York, 1849 > Anniversary Address, by

W. Betts, New York, 185 1 ; Manhattan Anniversary, by

C. F. Hoffman, New York, 1848. 4 Tracts. 8vo,

paper. v. d.

V/-^99o Stoddard (R. H.) Personal Reminiscences of Barham,

Harness, and Hodder. i6mo, cloth. New York, 1875

r/ 2991 Stone (E. M.) History of Beverly, Mass., from its Settle-

ment, 1630, to 1842. Frontispiece. i2mo, cloth.

Boston, 1843

Presentation copy to " Samuel Hazard, Esq., with the kind regards of

the Author."

) ./"Z992 Stone (H. D.) Personal Recollections of the Drama
;

or, Theatrical Reminiscences. Fortraits of Edwin For-

rest, Mrs. Forrest, A. J. Allen, etc. 8vo, cloth.

Albany, 1873

1 rt 2993 Stone (Mrs.) Chronicles of Fashion, from the Time of

Elizabeth to the Early Part of the XlXth Century, in

Manners, Amusements, Costumes, etc. Numerous fine

Portraits. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. London, 1846

ffl 2994 Stone (William L.) Poetry and History of Wyoming ; con-

taining Campbell's Gertrude, with a Biographical Sketch of

the Author, by Washington Irving; and the History of

Wyoming, from its Discovery to the beginning of the

Present Century. Illustrated. 121110, cloth. Scarce.

New York, 1841
r

lf 2995 Stone (William L.) Poetry and History of Wyoming.
Third edition, with Index. Thick i2mo, half green mo-
rocco, gilt top, uncut. Albany, 1864

Fine Portraits of Thomas Campbell and Colonel Brandt inserted ; also

plates after Westall.

^2996 Stone. Another (3d) Edition. 121110, uncut. Albany, 1864
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/(/(J z 997 Stone (William L.) Letters on Masonry and Anti-

Masonry, addressed to John Quincy Adams. 8vo, boards,

uncut. New York, 1832

With account of the " Morgan Abduction."

(^(^2998 Stone (W. L.) History of New York City, from its Dis-

covery to the Present Day ; numerous beautiful steel en-

gravings. 8vo, sheets folded. New York, 1872

,472999 Stone (W. L.) Reminiscences of Saratoga and Ballston.

Illustrated, ramo, cloth. New York, 1875

AJ~ZJ 3000 Stone (W. L.) Tales and Sketches—such as they are. 2

vols. i2mo, cloth. Very scarce. New York, 1834

/.% j? 3001 Stone (W. L.) Life and Times of Sa-go-ye-wat-ha, or

Red Jacket, by the late Wm. L. Stone ; with a Memoir

of the Author by his Son. Portraits of Wm. L. Stone,

etc. Rubricated title. Imperial 8vo, paper, uncut.

Large paper ; 50 copies printed. Albany, 1866

/^?3oo2 Story (Joseph). Power of Solitude : a Poem in Two
Parts. A new and Improved Edition. Frontispiece.

i2mo, sheep. Salem, 1804

Very scarce, having been suppressed.

//^3oo3 Stothard (C. A.) Memoirs, including Original Journals,

Letters, Papers, and Antiquarian Tracts, with connective

Notices of his Life by Mrs. Stothard. Portrait. 8vo,

calf gilt. London, 1823

£1, tf 3004 STOTHARD. LIFE of Thomas Stothard, R.A., with

Personal Reminiscences. By Mrs. Bray. Portrait and

numerous illustrations on wood. Thick 4to, full purple

levant morocco, gilt top, uncut, with inside borders

handsomely tooled. London, 1851

Uniqt/b Copt. 92 engravings, from designs by Stothard, inserted,

comprising a number of very scarce illustrations, some being

proofs.

Includes complete sets of the illustrations to Robinson Crusoe, proofs

;

Boccaccio's Decameron, proofs ; Bilgrim's Progress ; Shakespeare,

proofs J Walton's Angler, proofs ; Arabian Nights, Don .Quixote,

Fielding's Novels, etc., etc., etc.
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9 3005 STOTHARD. LIFE OF THOMAS STOTHARD, with

Personal Reminiscences, by Mrs. Bray, i vol. small

4to, each leaf neatly inlaid and enlarged to folio, and

illustrated by the insertion of over 600 additional plates,

embracing the choicest subjects by this artist, extended to

3 vols, large folio, full polished levant morocco extra,

richly tooled backs and edges. London, 1851

These volumes may fairly be described as a treasury of beauty.

Stothard, who has been termed " the English Raphael," left, in

more than a thousand engraved designs, enduring witnesses of

his exquisite taste and purity in the delineations of angelic and

female form, heroic manhood, and particularly all that is engag-

ing and attractive in the scenes of domestic life. They have

consequently been in great demand, and have become, in their

best state, exceedingly rare. The present collection exhibits them
in their choicest excellence, being several hundred in number,

mostly proof impressions of these exquisite engravings, and all 'n

rare condition. There was scarcely a classic English author whos^e

works he did not at some time illustrate. Chaucer, Spencer,

Milton, Dryden, Pope, Richardson, Sterne, De Foe, Fielding, and

the other novelists ; the Spectator, the Dramatists, with a host

of minor authors, gave employment to his pencil in a long

career of half a century of active exertion, during which his

powers suffered no decline. His series of illustrations to " Robin-

son Crusoe," the works of Shakespeare, the " Pilgrim's Prog-

ress," " Rogers' Italy," and " Poems," have been surpassed by no

labors of the kind ever attempted. The choicest exhibition of all

these, including the rare early plates to the Novelists' Library,

with many others of kindred excellence, will be found in these

volumes, which have been prepared with the greatest care.

' —3006 Stowe. A Description of the House and Gardens of the

Marquis of Buckingham ; with 24 exquisite steel engrav-

ings andplans. 8vo, half morocco. London, 1797

3007 Stowe Catalogue, priced and annotated, by H. R.

Forster. Numerous engravings. 4to, half morocco.

Scarce. „ London, 1848

This magnificent collection (the Duke of Buckingham's) of Objects of

Art and Vertu, produced £75,^62 4s. 6d. The famous " Chandos "

portrait of Shakespeare, of which an engraving is given, was
bought by the Earl of Ellesmere for £372 15s.

^—-3008 Stowe (Harriet B.) Uncle Tom's Cabin ; or, Life

among the Lowly. Illustrated. 2 vols. i2mo, cloth.

This Edition is now very scarce. Boston, 1852
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J "3009 Strauss (Dr. David F.) Life of Jesus, critically ex-

amined. 3 vols. 8vo, cloth, uncut. Scarce.

London, 1846

General E. A. Hitchcock's copy, with his MS. Notes, which are hoth

critical and curious.

/f/7/9 3°10 STRAWBERRY HILL. A Description of the Villa
' ' of Horace Walpole, with an Inventory of the Fur-

niture, Pictures, Curiosities, etc. 4to, half morocco,

uncut. Strawberry-Hill, 1772 ?

Only 100 copies printed.

Unique copy, with original MS. of Walpole inserted, and nearly 150

fine portraits and views. Many of the portraits are very fine, and

include the Duchess of Devonshire (proof), by Bartolozzi ; Hannah

More, by Heath ; Lord Herbert of Cherbury, by Walker ; Joseph

Ames, by Hodgetts ; John Chute, by Heath ; Lord Darnley, by

Vertue ; Eliz. Barry, by Knight, etc., etc.

/s> 301 1 Strawberry Hiil. Catalogue of the Collection of

Engraved Portraits, Prints, Books of Prints, and Draw-

ings. 4to, wrapper. London, 1842

//j-$oi2 Strobel (P. A.) The Salzburgers and their Descend-

ants. Portrait. i6mo, cloth. Baltimore, 1855

/y/73013 Strong (Hon. Caleb). Biography of, by Alden Brad-
'''

.ford. Portrait. 8vo, pp. 30. Boston, 1820

Very scarce.

9 o £? 3014 Strong (T. M.) History of the Town of Flatbush,
' L.I. Map and engravings. i2mo, cloth. N. Y., 1842

n. </V 3015 Strutt (Joseph). Biographical Dictionary of En-
gravers and their Works, from the Earliest Period to

the Present, with a History of Engraving. \i> fine plates

and monograms. 2 vols, in 1, 4to, calf gilt.

London, 1785-6
The above copy belonged to Thane [see lot 3092], and contains his

MS. Notes and Corrections. A portrait of Thane has also been

inserted.

Jy. O O 301^ Strutt (Joseph). Queenhoo-Hall, a Romance ; and

Ancient Times, a Drama. 4 vols. i2mo, half calf

antique. Scarce. Edinburgh, 1808
Edited by Sir Walter Scott.

/OO 3OI 7 Strutt (Joseph). Sports and Pastimes of the People

of England, from the Earliest Period to the Present

Time. Edited by William Hone. 140 illustrations of
the Shows, Mummeries, Pageants, etc. 8vo, half calf gilt.

22 London, 1833



34Q

7l/"3oi8 Stuart (Carlos D.) Ianthe, and other Poems. Front-

ispiece. i2mo, sheep. New York, 1843

—0 3019 Suetonius. Lives of the Twelve First Roman Empe-

rors. Translated by J. Clarke. 8vo, calf. London, 1739

/-"" 3020 Suffolk. Letters to and from Henrietta, Countess of Suf-

folk, and her husband, the Hon. Geo. Berkeley, from 1712

to 1767, with .Notes. Portrait. 2 vols. 8vo, half calf gilt.

London, 1824

3021 Sullivan (Maj.-Gen. John). Military Services and Pub-

lic Life of, by T. C. Amory. Portrait. 8vo, cloth, uncut.

Boston, 1868

d 3022 Sumbel. Memoirs of the Life of Mrs. Sumbel, late Wells,

of the Theatres-Royal—Drury-Lane, Covent-Garden, and

Haymarket. Written by Herself. Including her Corre-

spondence with Major Topham, Mr. Reynolds, the Dram-

atist, etc. 3 vols, in 1, post 8vo, half morocco.

London, 181

1

<- 3023 Sumner (William H.) History of East Boston; with

Biographical Sketches of its Early Proprietors, and an.

Appendix. Numerous portraits, etc. Thick 8vo, cloth,

uncut. Boston, 1858

7(/-~3024 Sumner (W. H.) History of East Boston; with Bio-

graphical Sketches of its Early Proprietors. Portraits on

India paper, and map. Thick 8vo, boards, uncut.

Boston, 1858

fc/"~~3°2 5 Sutherland (Alexander). Achievements of the Knights

of Malta. 2 vols, in 1, 121110, half calf.

Philadelphia, 1846

4^^3026 Swain (Charles). Poems. Portrait. r6mo, cloth gilt.

Boston, 1857

7 / 3027 Swett (S.) Abstract of the Baron de Rogniat's Considera-

tions on the Art of War. 8vo, pp. 24. Boston, 1817

.^-,3028 Swett (S.) . History of Bunker Hill Battle, with a Plan.

Third edition, with Notes. 8vo, half morocco, gilt top,

uncut. Boston, 1827

Several plates inserted. The "likenesses of the principal officers"

announced on title-page, were never issued.

^ 3029 Swift. Closing Years of Dean Swift's Life, with Poems

hitherto unpublished, etc. By W. R. Wilde. Illustrated.

8vo, cloth. Dublin, 1849
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9tf "3030 Swift. Orrery (John, Earl of). Remarks on the Life

and Writings of Dean Swift. Portrait, by Ravenel, a fine

specimen of etching, 1751. 8vo, calf. London, 1752

3/ <y~Z7 3031 Swift (Jonathan). Poetical Works. 3 vols, post 8vo,

- morocco antique, gilt edges. Pickering, London, 1833

\3 3 O 3°32 Swift (Jonathan). Works ; with Copious Notes, Addi-

tions, and Memoirs of the Author by Thomas Roscoe.

Portrait. 6 vols. 12010, cloth. New York, 1859

(J~P 3033 Swiftiana. Essays, Divine, Moral, and Political. Frontis-

piece. 8vo, calf. London, 1714

Very scarce. Pull of charges against Dean Swift of trie most abom-

inable nature.

/OO 3°34 Swift (Samuel). History of the Town of Middlebury,

Addison Co., Vermont. Portraits, etc. 8vo, cloth.

Middlebury, 1859

(//^3°3S Swinburne (A. C.) Laus Veneris, and other Poems and
* Ballads. i2mo, cloth. New York, 1866

9 / /? 3036 Swinton (Wm.) Campaigns of the Army of the Potomac.

Steelportraits and maps. 8vo, cloth. New York, 1866

/"""3°37 Switzerland. History of. Vignette. Post 8vo, half calf.

London, n. d.

/ i/-~Q 3°3^ Sydenham (John). History of the Town and County of

, Poole, from the Earliest Period, with Appendix on its

Botany, by T. B. Salter. Illustrations on stone and wood.

8vo, cloth. Poole, 1839



1/T ABLE-TALK on Books, Men, and Manners. i2mo,

cloth. New York, 1853

/ n 1 3040 Tales of Mirth : Original and Select. Front-

ispiece, "Rip Van Winkle]' by Westall. Post 8vo, cloth,

gilt edges. London, (1833)

*/1 3041 Tales of Terror. In verse. With an Introductory Dia-

logue. Coloredplates. i2mo, boards. Scarce.

Philadelphia, 18 18

> 1^3042 Tales oe To-Day ; or, Modern Facts. Illustrated. Crown

8vo, half morocco, uncut. London, 1825

Contains a plate, in which the Lord's Prayer is printed within a

circle one-fifth of an inch in diameter.

~*7 -3043 Talfourd (T. N.) Vacation Rambles and Thoughts
;

comprising the Recollections of Three Continental Tours

in 1841-2 and '3. 2 vols, in 1, crown 8vo, half calf

extra. Moxon, London, [845

~ti "3044 Talfourd (T. N.) Tour through France, Italy, and

Switzerland in 1846. Post 8vo, cloth.

A Supplement to "Vacation Rambles." Moxon, London, 1854

' 9 3045 Tallmadge (Col. Benjamin). Memoir of, prepared by

himself. 3 portraits. 8vo, half morocco, gilt top, uncut

edges, by Bradstreet. New York, 1858

Unique copy, with Autographs inserted.

si 3046 Tallmadge (Col. Benjamin). Memoir, prepared by him-

self, at the request of his Children. Portrait, after Col.

Trumbull. 8vo, pp. 70, cloth. New York, 1858

Privately printed, and very scarce. Has frequently sold from $8

to $10. Presentation copy " to W. J. Davis, Esq., from F. A
Tallmadge."

/ 3047 Talma. Memoires de. Redige's et Public's par A. Mejanel.

8vo, pp. 34. Londres, 18 17

sp 3048 Tammany Society. Eighty-Second Celebration. 8vo, mor.

New York, 1870
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/<JV0 3°49 TAMMANY SOCIETY. Proceedings on Laying the

Corner-Stone of their New Hall on Fourteenth Street,

and Celebrating the Ninety-first Anniversary of the Dec-

laration of Independence at Irving Hall, Thursday, July

4th, "1867. Also, Brief History of the Origin and

Earlier History of the Society. 8vo, half crimson

crushed levant mor., gilt top, uncut. New York, 1867

Unique copy, having 43 inserted Plates, among which are fine Por-

traits of Q. C. Verplanck (on India paper), Gov. Clinton (engraved

by Durand), Col. Trumbull, Paulding, Halleck, Burr, Dr. Mitchill,

Tom Paine, Mayor Allen, etc., etc. ; also several rare views of New
York buildings, and other illustrations.

// O 3050 Tannahill (Robert). Poems and Songs : chiefly in the

Scottish Dialect. i2rao, calf. Paisley, 1815
First edition.

000 3°-1

'
1 Tarleton (Lieut.-Col.) History of the Campaigns of

1 781, in the Southern Provinces of North America. Maps
andplans. 4to, boards, uncut. London, 1787

Pine proof portrait, after Reynolds, inserted.

'OO 3°5 2 Tasso (Torquato). Life of; with an Historical and Criti-

'
cal Account of his Writings, by John Black. Portraits by

Flaxman. 2 vols. 4to, half calf gilt, uncut. Edinburgh, 1810

A valuable and elaborate work.

/^sfi 3°53 Tasso (Torquato). Jerusalem Delivered. Translated
' by John Hoole, with Life. Portrait and steel plates by

Hooker after Stothard. 2 vols. 8vo, calf gilt.

Newburyport, 1810

J// 7) 3°54 Tasso (Torquato). Jerusalem Delivered : an Epic

Poem in Twenty Cantos. Translated into English

Spenserian Verse ; with a Life of the author, interspersed

with Translations of his Verses to the Princess Leonora

of Este ; and a List of English Crusaders, by J. H. Wif-

fen. Portrait and beautiful wood-cuts, by Williams, from
Drawings by Hayter and Corbould. 2 vols. roy. 8vo, half

mor. extra, gilt top, uncut. London, 1824
Laege Paper.

_*2t/~"3 55 Tasso (T.) Jerusalem Delivered. Portrait and plates.

i2mo, sheep. New York, 18.51

-,p> 3056 Tatler. Bickerstaff (Isaac). History, Opinions, and
Lucubrations. From the " Tatler," by Steele and Addi-

son. Introduction, Notes, etc., by H. R. Montgomery.

Photographic Illustrations. Crown 8vo, half calf gilt.

London, 1861
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3°S7 Tattersall (George). Lakes of England. Map, and
numerous illustrations, etched on steel, by W. F. Topham,

from original drawings by the author. Crown 8vo, half

calf gilt. London, (1836)

'/7 3058 Tavern Anecdotes, and Reminiscences of the Origin of

Signs, Coffee-Houses, etc. Intended as a Lounge-Book

for Citizens and their Country Cousins. By one of the

Old School. Wood-cuts. i6mo, boards. Scarce.

New York, 1830

zj 3059 Taylor (B. C.) annals of the Classis of Bergen, the

Township, etc. Illustrated. i2mo, cloth. N. Y., 1857

— 3060 Taylor (E. S.) History of Playing-Cards ; with Anec-

dotes of their Use in Conjuring, Fortune-Telling, and

Card-Sharping. Numerous illustrations. Post 8vo, half

calf gilt. London, 1865

1 3061 Taylor (Isaac). History of the Transmission of

Ancient Books to Modern Times. 8vo, half mor., gilt

top, uncut edges. London, 1827

r} 3062 Taylor. Another copy. Half calf, uncut. London, 1827

,/• -3063 Taylor (Jefferys). Old English Sayings newly ex-

pounded, in Prose and Verse. Frontispiece. 121110, half

calf gilt. London, 1827

In same volume, " Fitz-Florian's Alphabet ; or, Lyrical Fables
for Children grown up, London, 1819."

^ 3064 TAYLOR (JOHN) TO THOS. HILL. LETTERS. A Col-

lection of 42 Original Autograph Letters on Literary Sub-

jects from John Taylor, Esq., (author of "Monsieur Ton-

son," etc.) addressed to Thomas Hill, Esq., the Original of

" Paul Pry." ^portraits. 4to, half mor.

London, 1799-1811
From the Library of John Dillon, with his autograph and MS.

anecdote of " Tommy " Hill.

The above volume was evidently prepared for publication.

'$ 3065 Taylor (John, author of
" Monsieur Tonson"). Poems on

various Subjects. 2 vols. 8vo, half calf gilt. Lond., 1827

" Written in the good old style of our elders and our betters, which
I am very glad to see is not yet extinct."

—

Byron.

Beautifully printed on hand-made paper, and containing a most dis-

tinguished list of subscribers.
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2jfl 3066 Taylor (John). Records of My Life. Portrait. 2 vols.

8vo, half morocco, gilt tops, uncut edges. London, 1832

These volumes are full of literary and dramatic anecdotes, by the

author of "Monsieur Tonson.''

(Jt) 3o6 7 Taylor (W. B. S.) Origin, Progress, and Present Con-

dition of the Fine Arts in Great Britain and Ireland.

Vignettes. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. Lond., 1841

P 3o68 Taylor (W. Cooke). Life and Times of Sir Robert

Peel. 85 fine portraits, etc., on steel, some inserted. 4
vols. 8vo, half morocco extra, gilt tops, uncut edges.

London, [1851]

1/^2^/^3069 Taylor (W. Cooke). Memoirs of the House of Orleans
;

including Sketches and Anecdotes of the most Distin-

guished Characters in France during the 17th and 18th

Centuries. Fine portraits. 3 vols. 8vo, half calf gilt.

London, 1849

[J 77 3°7° Taylor (W. C.) Romantic Biography of the Age of Eliza-

beth. 2 vols, in 1, i2mo, half green calf gilt.

Philadelphia, 1842

J A 307 1 Taylor (Gen. Zach.) Life of, with Notices of the War in

Mexico, etc., by J. Frost. Numerous illustrations. 121110,

cloth. New York, 1847

/j ,--3072 Taylor (Gen. Zach.) Obsequies. Frontispiece. 8vo,

cloth. New York, 185

1

, ,--3073 Tazewell (Hon. L. W.) Discourse on the Life and
^-V Character of, by H. B. Grigsby. 8vo, cloth.

Norfolk, i860

/ /j 3°74 Tegg (Thomas). Rise, Progress, and Termination of the

O. P. War, in Poetic Epistles, or Hudibrastic Letters,

including all the best Songs, Placards, Toasts, etc., etc.,

which were written, exhibited, and given on the occasion,

with illustrative Notes and Colored Frontispiece, by Cruik-

shank. 121110, boards, uncut Scarce. London, 1810

&g° See 0. P. Riots, lot 2272, etc.

/// 2/7 3075 Temple Bar : a London Magazine for Town and Country

Readers. Complete from its commencement, in i860, to

December, 1878. 52 vols. 8vo, in the original numbers.

London, 1860-78

Contains Novels by Wilkie Collins, Whyte-Melville, Mrs. Edwards,

Hawley Smart, Florence Marryatt, Mrs. Riddell, Sheridan Le

Fanu, Mrs. Wood, Edmund Yates, G. A. Sala, H. J. Byron, Miss

Biaddon, etc., etc.
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77 3°76 Temple of Fame; or, the Sc—d—1—s Chronicle for 1748.

2 vols. 8vo, calf. London, 1748
Collected by "the Ghost of Edmund Curll," and containing the

Cornutor of Seventy-five, Mr. F.'s Adventures in Petticoats, Trial

of T. Grimes for Rape, Vindication of Cursing and Swearing,

Character of Widows and Old Women in general, A Spy on

Mother Midnight, etc.

' /) 3°77 Tennyson (Alfred). Locksley Hall. Red-Line Edition.

Illustrated. 121110, cloth. Boston, 1869

'/7 3°78 Tennyson (Alfred). Poems. Idyls of the King, etc.

Portrait. 3 vols. i2mo, cloth. Boston, 1859

7/^3°79 Tennyson. Poetical Works. Illustrated. 8vo, cloth.

New York, 1871
'

/} 3080 Tennyson. Queen Mary • a Drama. i2mo, cloth.

Boston, 1875

~* 3081 Terry (D.J British Theatrical Gallery : a Collection

of whole-length portraits, with Biographical Notices.

Twenty fine portraits in character, engraved by Cooper,

from paintings by Harlow. Folio, cloth.

Berthoud, London, 1825

Includes Portraits of Kean, Toung, Harley, Knight, Dowton, Cooper,

G. Smith, Le Blond, Mrs. Bland, Booth, Smithson, Copeland,

and others.

'n 3082 Thacher (James). American Medical Biography; or,

Memoirs of Eminent Physicians who .have flourished in

America, with a succinct History of Medical Science in

the United States, from the First Settlement of the

Country. Portraits. 2 vols. 8vo, boards, uncut.

Boston, 1828

Contains Portraits of Drs. Thacher, John Bard, Samuel Bard, etc.

//r 3083 Thackeray (Anne I.) Village on the Cliff, etc. i6mo, cloth.

Boston, 1869

.7/73084 Thackeray (W. M.) Novels. Pendennis, Vanity Fair,

Newcomes, Henry Esmond, etc. Illustrated. 5 vols. 8vo,

half morocco. New York, 1848

From the Library of Wm. E. Burton, the actor.

'-~0 3085 Thackeray (W. M.) The Four Georges. Illustrated.

121110, cloth. New York, r86o

7 /--3086 Thackeray. English Humorists of the Eighteenth Cen-

tury. i2mo, cloth. New York, 1853

7/ -3087 Thackeray. Ballads. i2mo, cloth. Boston, 1856
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'7/'"3o88 Thackeray. Taylor (Theodore). Thackeray, the Hu-

/ mourist and the Man of Letters. To which is added, " In

Memoriam," by Charles Dickens, etc. Illustrations. 121110,

half calf gilt. New York, 1864

3089 Thackeray (W. M.) The Virginians : a Tale of the Last

Century ; "with illustrations on steel and wood by the

Author. 2 vols. 8vo, half morocco extra, gilt top, uncut.

BeBt edition. London, 1858

/$lf~T>°9° Thackeray (W. M.) ' Vanity Fair : a Novel without a

Hero. Illustrations by the author. 3 vols. 1 2mo, cloth.

New York, 1865

1/0 7^73091 THACKERAY (W. M). WORKS. Numerous illustrations

"/ on steel and wood by the author and R. Doyle. 22 vols.

8vo, cloth, uncut. Smith, Elder 6- Co., London, 1867-9

Only complete library edition and an early copy.

~2)&. £Mlp<)2 THANE (J.) BRITISH AUTOGRAPHY: a Collection

of Authentic Portraits and Fac-similes of the Handwriting

of Royal and Illustrious Personages, upwards of 250

fi?ie Portraits, and as many Autographs and Seals, with

Biographical Memoirs. 3 vols, royal 4to, half morocco,

uncut. London, 1819

Many of the portraits were never before engraved, and are not to be

found in any other collection.

J / Q 3°93 Theatre (The) ; or, Dramatic and Literary Mirror. Con-
• ' *--' taining Original Theatrical Essays, Literary Reviews,

Anecdotes, etc. Scarce portrait of Liston as "" Figaro."

8vo, boards, uncut. London, 1819

. . .7.73094 Theatrical Autograph Album. Containing 60 highly in

-

''t teresting specimens written in the volume, including Far-

ren, Robson, Anderson (with quotation from Shakespeare),

Emery, Chas. Kean, Ellen Kean, C. Mathews, Mrs. Ma-

thews (Madame Vestris), Roxby, T. P. Cooke (with

quotation from Falconer's "Shipwreck"), Boucicault,

Keeley (with quotation, three lines), Paul Bedford, Fitz-

ballJMrs. Keeley (" I's so wicked I is,"—Topsy), C. Smith,

("The Devil is not so black as he's painted"), Gustavus

V. Brooke, G. J. Vining, Edward Loder (with music and

words), Le Clercq (family), Sims Reeves, Tom Matthews,

Harry Boleno, Miss Vincent, R. Romer, etc., etc. 8vo,

morocco, gilt edges.



348

'J~~~0 3°95 Theatres. Le Rideau Leve, ou petite Revue des Grands

Theatres. 8vo, uncut. Paris, 1818

^1/^3096 THEATRES DE PARIS. Notices et Portraits ; with up-

wards of 50 coloredplates. Imperial 8vo, uncut.

Paris, n. d.

(~ft 3°97 Theatrical Biography ; or, Memoirs of the Principal Per-

formers of the three Theatres Royal—Drury-Lane, Covent-

Garden, and Haymarket—with Critical and Impartial Re-

marks on their respective Professional Merits. 2 vols.

1 2mo, half morocco. London, 1772

?^f^o<)?> Theatrical Biography. The same. 2 vols, in 1, i2mo,

calf. London, 1772

'(/—3099 Theatrical Censor. By a Citizen. Colored 'plate. 8vo,

half calf. Philadelphia, Dec. 9, 1805, to March 3, 1806

17 Nos. ; all ever published.

Very scarce. Contains criticisms on the acting of Cooper, Fennell,

Warren, Jefferson, etc. We do not remember seeing another

copy.

1(i 3100 Theatrical Dictionary (New); containing an Account of

all the Dramatic Pieces that have appeared from the Com-
mencement of Theatrical Exhibitions to the Present Time,

etc. 1 2 mo, half calf. London, 1792

"(J 3101 Theatrical Portraits, etc. A Collection of over 250

highly colored representations of Stage Heroes, belonging

priiicipally to the Blood and Thunder Drama. Oblong

4to, boards. London, 1830

./-3102 Theatrical Times: a Weekly Magazine of Thespian Biog-

raphy, Original Dramatic Essays, Provincial, Continental,

and American Theatricals ; a Complete Record of Public

Amusements, with Original Portraits of Eminent Living

Actors. 150 portraits on wood. 4 vols, in 2, royal 8vo,

half calf gilt. London, 1846-51

Fine copy ; scarce.

Among the portraits contained in these volumes are Charlotte Cush-

man, John R. Scott, Hudson Kirby, Anna Thillon, Gt. V. Brooke,

and others who have appeared in America,

'" '3103 Theatrical Times. The same. Nos. 1 to 82, with 82 por-

traits, including Miss Cushman, John R. Scott, Kirby,

Mad. Celeste, Keeley, Macready, Mad. Vestris, Anna Thil-

lon, etc. Royal 8vo, half roan. London, 1846-7
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/(JTJ 3*°4 Theatrical Times. The same. Nos. 1 to 86, with por-

traits as before. 2 vols, in 1, royal 8vo, half morocco.

London, 1846-7

<J"(70 3 IOS THE BOOK ! or the Proceedings and Correspondence upon

the subject of the Inquiry into the Conduct of the Princess

of Wales, in 1806. 3 portraits inserted. 8vo, calf gilt.

London, 1813

This book waB suppressed, and is in consequence very rarely found.

_£i/ ,? 3106 Thespian Dictionary; or, Dramatic Biography of the

Eighteenth Century, forming a Concise History of the

English Stage. 32 portraits: Garrick, Kemble, Mrs. Bil-

lington, Mrs. Crouch, Chas. Bannister, etc. i2mo, sheep.

London, 1802

Some of the portraits are very scarce, and are apparently inserted, as

we have never met with them before in this work.

9 n /"-3107 Thespian Dictionary; or, Dramatic Biography of the

Eighteenth Century, forming a Concise History of the

English Stage. 18 fine portraits. 12 mo, half calf.

London, 1805

Among the portraits are Mrs. Billington, Mrs. Siddons, Kemble, etc.

J <? f/

3

IO& Thespian Oracle; or, a New Key to Theatrical Amuse-

. ments, containing the New Prologues and Epilogues, a

collection of Soliloquies, etc. i2mo, half red morocco,

gilt top, uncut. London, 1791

A scarce volume, having 21 portraits inserted of Mrs. Siddons, Mrs.

Mattocks, and others.

^7 V-3109 Thespian Preceptor ; or, a Full Display of the Scenic Art,

Instructions for Treading the Stage, etc. 12 mo, half calf.

Boston, 1810

/, f-rj 3110 The Town : a Weekly Publication, edited by Baron Nichol-

son (of the Coal Hole), treating upon Cigar Shops and

Pretty Women, Chit-Chat and Facetiae, Humorous Cock-

ney Tales, Night Houses, Prostitution, Dancing Acade-

mies, French Milliners, Swell Mobs, etc. Thick folio,

cloth. London, 1837-9
This is one of the most facetious and witty publications that has

ever issued from the press. It attacked Alderman Harmer and

other celebrated characters, and exposed the vices of every

station of life.

Jj^2j(J 31 1 1 Thomas (Isaiah). History of Printing in America, with

a Biography of Printers, an Account of Newspapers, etc.

Facsimiles. 2 vols. 8vo, sheep. Scarce. Worcester, 1810
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y^~3ii2 Thomas (M. A.) Memorials of Marshfield, etc., at

Green Harbor. Portrait andplates. 121110, wrapper.

Boston, 1854

1 31 13 Thomason (Sir E.) Memoirs during half a Century. Nu-

merous engravings of Medals, Scientific Inventions, etc.,

with letters and autographs of the most eminent scientific

and literary men ofthe age. 2 vols. 8vo, cloth. Lond., 1845

A very remarkable work.

'—31 14 Thompson (H. F.) Intrigues of a Nabob; or, Bengal

the Fittest Soil for the Growth of Lust, Injustice, and Dis-

honesty. 8vo, calf. Rare. Privately printed, 1780

r~~"3iT5 Thompson (James). Authentic Life of James Allan,

the Celebrated Northumberland Piper ; detailing his Sur-

prising Adventures in various parts of Europe, Asia, and.

Africa, including a Complete Description of the Manners

and Customs of the Gipsey Tribes, with Explanatory

Notes by E. Mackenzie. Rare portrait and engravings

by Robt. Cruikshank. 8vo, half calf, uncut.

A scarce and curious work. Newcastle-upon-Tyne, 1828

'J 31 16 Thompson (N. L.) History of Plymouth Church, with

Beecher's First Sermon. Illustrated. i2mo, cloth.

New York, 1873

7 31 1 7 Thomson (James). The Seasons. Beautifulplates by Kent.

4to, calf. London, 1730
First 4to and second complete edition, with list of 360 subscribers.

•7 31 18 Thomson (Mrs.) Memoirs of the Jacobites of 1715 and

1745. Fine portraits on steel. 3 vols. 8vo, half calf

extra. London, 1845-6

2? 31 19 Thomson (Mrs.) Memoirs of Viscountess Sundon;

with Letters, etc. Portrait. 2 vols. 8vo, cloth.

London, 1848
Vicountess Sundon was Mistress of the Robes to Queen Caroline.

^7 3120 Thorburn. Forty Years' Residence in America; or, the

Doctrine of a Particular Providence ; with Life of Grant

Thorburn. i2mo, cloth. London, 1834

q 3121 Thorburn (Grant). Sketches from the Note-Book of

Lawrie Todd. 8vo, half mor., gilt top. New York, 1847

Autograph letter of Grant Thorburn (N. T., April 1st, 1817) inserted,

also portraits of Thorburn, Tom Paine, etc.

-q 3x22 Thorburn (Grant). Fifty Years' Reminiscences of

New York. Portrait. i6mo, cloth. New York, 1845
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/t/"Z?3 I2 3 Thornbury (Geo. W.) Monarchs of the Main; or,

Adventures of the Buccaneers. 3 vols, crown 8vo, half

green calf gilt. London, 1855

^p / & 3124 Thornbury (Walter). Haunted London. Illustrations

on wood by F. W. Fairholt, F.S.A. 8vo, half calf gilt.

London, 1865

j^jft 3 I2 5 Thornbury (W.) Songs of the Cavaliers and Round-

heads. Crown 8vo, cloth. (No title). London,

'7/-3126 Thurston (D.) Brief History of Winthrop, from 1764

to 1855. i2mo, cloth. Portland, 1855

fag 3127 TICKNOR (GEO.) Life of WILLIAM HICKLING
/> PRESCOTT ; with a Prefatory Notice, an Appendix, and

an Index. Portrait on steel and numerous beautiful wood-

cuts, including ornamental head and tail pieces and ini-

tials. 4to, cloth, uncut. Boston, 1864

Inserted in this copy are autographs of George Ticknor, R. C. Win-
throp, Daniel Webster, Charles Sumner, Albert Gallatin, Alex-

ander Hamilton, William Cullen Bryant, Abbott Lawrence, James
K. Polk, John C. Fremont, and others.

ag irfj?' 3 I28 Ticknor (Geo.) Life of William Hickling Prescott
;

with Prefatory Notice, etc. Portrait and other illustrations,

including head and tailpieces and initials. 4to, cloth, gilt

top, uncut. Boston, 1864

Limited edition. Beautifully printed.

-?,,_- 3129 Tiffin (W. F.) Gossip about Portraits, including En-
^" graved Portraits. Post 8vo, cloth. London, 1867

3130 Tilghman (Wm.) Life of, by John Golder. Portrait. 8vo,

boards, uncut. Phila., 1829

Tilghman was Chief-Justice of Pennsylvania. At the end of this

volume is the eulogium in commemoration of Dr. Caspar Wistar

.

P ,-^y 3131 Timbs (John). Century of Anecdote, from 1760 to i860.

Portraits of the Duke of Queensbury, Samuel Rogers, and
others. 2 vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1864

y> p /—3132 Timbs (John). English Eccentrics and Eccentricities.

2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1866

/" -3133 Timbs. Club-Life of London; with Anecdotes of the

- Clubs, Coffee-houses, and Taverns of the Metropolis.

Portrait. 2 vols, crown 8vo, cloth, uncut. London, 1866

Best edition. Scarce.
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'/ 3 r34 Timbs (John). Romance of London. 3 vols, crown 8vo,

cloth, uncut. London, 1865

Best edition. Scarce.

Full of strange stories and scenes, anecdotes of remarkable persons,

etc.

s» 3135 Timbs. Walks and Talks about London. Frontispiece.

Crown 8vo, cloth, uncut. London, 1865

This a suitable companion to the two previous lots.

77 3136 Tippecanoe Song Book, and the Harrison Medal Minstrel.

Portrait and newspaper cuttings inserted. i6mo, half calf.

Log-Cabin and Patriotic Songs. Philadelphia, 1840

Q 3137 Tom and Jerry. Songs, Parodies, Duets, Choruses,

etc., in the Extravaganza Burletta, called Tom and
Jerry. Replete with Prime Chaunts, Rum Glees, and

Kiddy Catches. Scarce Portrait {colored) of Wrench as

" Corinthian Tom." 8vo, half calf. London, [182 1]

fl 3138 Tomkins (Charles). Tour to the Isle of Wight [in

1793]. Illustrated with 80 fine views in aquatint. 2

vols, in i, royal 8vo, half russia. London, 1796

~/7 3 J 39 Tone (Theobald Wolfe). Memoirs, written by Him-
self; comprising Account of the Rebellion of 1798,

etc., edited by his Son. Portraits. 2 vols. 8vo, half

calf gilt. London, 1827

^•--3140 Tormenting. An Essay on the Art of Ingeniously

Tormenting, with Proper Rules for the Exercise of

that Pleasant Art. 5 coloredplates by Woodward. Post

8vo, half vellum, uncut. Scarce. London, 1809

The production of Miss Jane Collier, daughter of the Rector of Lang-

ford, Wilts. She was the Friend of Fielding and Richardson.

~fi 3141 Towle (G. M.) History of Henry V., King of En-

gland. Portrait. 8vo, cloth. New York, 1866

2 3142 Town (The;. New-York, Jan. 1st to 21st, 1807. Nos. 1 to

9. A scarce, early New Yorkjournal {probably all pub-

lished) containing Criticisms on the acting of T. A.

Cooper, etc, etc-

The Brunoniad : an Heroic Poem. London, 1789

Gymnastica Democratica: a Poem. London, 1793

And other pamphlets. In 1 vol. 410, half bound. v. y.
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/J"0 3 I43 Town (The). Edited by " The Council of Ten." Numer-

ous illustrations on "nood. Vol. I. 4to, half calf.

New York, 1845
All published, and very scarce. Contains much curious local matter,

Personal References replete with pungency and satire. Dramatic

Notes, Criticisms, etc., together with portraits of Mrs. Shaw, the

actress (wife of " Tom " Hamblin), Mad. Pico, Ole Bull, a rare

one of Jas. Gordon Bennett, etc.

/"/J 3144 Townshend (Thos.) Poems. With 14 beautiful vig-

nettes by Stothard. Crown 8vo, boards, uncut.

Bensley, London, 1799

) 3145 Tracts (30). Character of a Trimmer. By Sir W.
Coventry. London, 1689. And others as under. 4to,

calf. London, 1689, etc.

Dialogue between Dick and Tom ; Thoughts of a Private Person about

the justice of the Gentlemen's Undertaking at York, 1688

;

Reflections upon the late Great Revolution ; Case of Allegiance

Considered ; Considerations Touching Succession and Allegi-

ance ; Scrapler's Case Considered ; Character of a Jacobite
;

Character of a Bigoted Prince, etc., etc., etc.

. f-yj 3*46 Tracts. Statement of Facts relative to the supposed

Abstinence of Ann Moore, " the fasting woman of Tat-

bury" with an Account of the Imposture. 8vo, half calf.

Burton-on-Trent, 1813
Also, in this volume, The First Floor: a Farce by J. Cobb, 1787;

Political House that Jack Built, 13 cuts by Vruikshank, Hone,

etc., 1S19.

/(/^3i47 Trench (W. S.) Realities of Irish Life. i2mo, cloth.

Boston, 1869

/fO 3148 Trenck (Baron). Life; containing his Adventures, his

Cruel and Excessive Sufferings, etc. Translated by T.

Holcroft. Portrait. Post 8vo, half morocco, gilt top,

uncut. London, 1813

Contains also Anecdotes, Historical, Political, and Personal

^£7O 3 X49 Trowbridge (J. T.) Coupon Bonds. Boston, 1866

Tennyson (Alfred). Enoch Arden. Illustrated. Boston, 1865

Parton (James). How New York City is Governed.

Boston, 1864

Arnold (Matthew). Heinrich Heine. Philadelphia, 1863

In 1 vol. i2mo, half morocco, gilt top.



3S4

J> 3150 Trubner (N.) Bibliographical Guide to American
Literature : a Classified List of Books published in

the United States of America during the last 40 years,

with Bibliographical Introduction, Notes, and Index,

8vo, half bound. London, 1859

(/y-3151 Trueman (John) and Atkins (Richd.) Lives of, to which

is added a short account of Atkins' Sister ; also the Life

of William Baker. i2mo, boards. Philadelphia, 1817

A perfect " chamber of horrors ; " decidedly anti-Murphy.

/"" 3 I S 2 Trumbull (John). Autobiography, Reminiscences, and

Letters, from 1756 to 1841. Portrait and numerous fac-

similes of original drawings. 8vo, cloth. Scarce.

New York, 1841

~tf 3J53 Trumbull (John). Autobiography, Reminiscences, and

Letters, from 1756 to 1841. 8vo, cloth. New York, 1841

Clean copy, with all the illustrations.

'^7 3154 Trumbull (John). M'Fingal. a Modern Epic Poem,

with Notes and Memoir. Frontispiece. 8vo, cloth.

Hartford, 1856

f—

3

X 55 Trumbull (John). Poetical Works, containing M'Fingal,

a Modern Epic Poem, etc., with copious Explanatory

Notes. Portrait andplates by Tisdale. 2 vols. 8vo, half

green morocco, gilt top, uncut. Hartford, 1820

Extra Portrait of the Author inserted.

1 ^ 3*56 Tucker (P.) Mormonism : its Origin, Rise, and Progress.

Illustrated. i2mo, cloth. New York, 1867

<7 3 I 57 Tuckerman (Henry T.) Book of the Artists. American

Artist Life, comprising Biographical Sketches of American

Artists, preceded by an Historical Account of the Rise

and Progress of Art in America ; with an Appendix, con-

taining an account of notable Pictures and Private Col-

lections. Portrait on India paper. Royal 8vo, half mo-

rocco extra, inlaid back, gilt top, uncut edges.

Large paper copy. New York, 1867

(7^158 Tuckerman (H. T.) Characteristics of Literature.

i2mo, cloth. Philadelphia, 1851

Second series.

/-"3159 Tuckerman (H. T.) Sheaf of Verse, bound for the Fair.

i2mo, wrapper. New York, 1864

uv
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c2xJ''ZT&o Tuckerman (Henry T.) The Collector. Essays on

Books, Newspapers, Pictures, Inns, Authors, Doctors,

Holidays, Actors, Preachers ; with Introduction by Dr.

Doran. Vignette. 8vo, half morocco, uncut.

London, n. d.

p /--316T Tupper (M. F.) Poetical Works. Portrait. 121110, cloth.

Boston, 1859

j7 /-3162 Tupper (M. F.) Prose Works complete. 8vo, cloth

gilt. Hartford, 1850

o ,) /-5163 Turner (J. M. W.) Life of; founded on Letters and Pa-

pers furnished by his Friends and Academicians. By

Walter Thornbury. Portraits, etc. 2 vols. 8vo, cloth.

London, 1862
The standard biography of the great modern master.

^2, <J~0 3*64 Turner. Thornbury (Walter). Life of J. M. W.

Turner, R.A. ; founded on Letters and Papers furnished

by his Friends and Fellow-Academicians. Portrait- 2

vols, in 1, 8vo, half calf. London, 1862

//J ri 3 l('-1) Turner (J. M. W.) Life of, by W. Thornbury
;
with illus-

trations, fac-similied in colors,from Turner's original draw-

ings. Crown 8vo, cloth. New York, 1877

9 /7/7
3i66 Turner (O.) Pioneer History of the Holland Pur-

chase of Western New York. Numerous illustrations.

8vo, cloth. Scarce. Buffalo, 1849

^-3167 Tussaud (Madame). Memoirs and Reminiscences of

France, D'Estaing, Robespierre, Dr. Franklin, Lafayette,

etc. Translated. 2 Portraits of Madame Tussaud. 8vo,

half calf gilt. Scarce. London, 1838

Edited by Francis Herve. The reminiscences of this celebrated

woman, so well known as an exhibitor of wax-work, are fraught

with the most thrilling interest.

-£-3168 Tweddell (John). Remains, with Memoir, Letters, and

Account of his MSS., Drawings, etc. Beautiful Portraits

andplates. 4to, boards, uncut. London, 1816

Large copy ; best edition. Scarce.

" Better qualified to discover and communicate what scholars would

value than any other traveler."

—

Dr. Parr.

Y0 3169 Tyler (J. Endell). Henry of Monmouth; or, Life and
' Character of Henry V., as Prince of Wales and King of

England. Portraits. 2 vols. 8vo, cloth, uncut.

23 London, 1838
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/—3*7° Tyler (J. E.) Oaths: their Origin, Nature, and His-

tory. Frontispiece. Crown 8vo, cloth. London, 1834

-^73171 Tyndall (John). Lectures (8) on Sound; numerous

illustrations. Crown 8vo, cloth. London, 1867

'/3i72 Tyndall (J.) On Radiation. i2mo, cloth. N. Y., 1865

/j 3173 Tyson (J. R.) Discourse on the Integrity of the
Legal Character. 8vo, pp. 36. Phila., 1839

(J 3174 Tytler (P. F.) Life of the Admirable Crichton,

with Original Papers. Second Edition. Portrait. Post

8vo, half calf gilt. Edinburgh, 1823

'£73175 Tytler (P. F.) Life of Henry VIII. : with Biographical

Sketches of Eminent Contemporaries. Portrait. Post

8vo, cloth. London, 1854



j2>A^~~\ T HLAND (Ludwig). Gedichte. Portrait. nmo,
half mor. Stuttgart, 1839u

/

7j^\ TALENTINE (D. T.) History of the City of New
\ / York. Maps andplates. 8vo, cloth. New York, 1853

/tfO * 3 1 ?8 Valentine (t - w The Valentines in

America, from 1644 to 1874. Portraits and plates.

8vo, cloth. New York, 1874

// fiO 3179 [Vanbrugh (Sir John)]. Short Vindication of the Re-

lapse, and the Provok'd Wife, from Immorality and

Prophaneness. By the Author. 8vo, old red mor. gilt.

Portrait of Vanbrugh inserted. London, 1698

r> -,,73180 Vanbrugh (Sir John). Plays. The Provok'd Wife,

' Journey to London, etc. 2 vols. i2mo, half calf.

Plates inserted. London, 1730

3 1 81 Vanbrugh (Sir John). Plays. Fine Portrait. 2 vols.

-
v i2ino, diamond calf. London, 1776

The Edition of the " Provoked Wife " in these volumes is very

curious, as it gives the offensive original scenes, and also the new
ones substituted for them, by Vanbrugh, when the play (which

came out in 1697) was revised in 1725.

/^3i82 Van Brunt Family. Genealogy of. 1653-1867. By
T. G. Bergen. 8vo, cloth. Albany, 1867

& f 3183 Vandenhoff (George). Leaves from an Actor's

Note-Book ; or, Anecdotes of the Green-Room and

Stage, at Home and Abroad. Post 8vo, cloth.

London, i860

J_sJ~—3184 Van Dyk (Harry Stoe). Theatrical Portraits;

with other Poems, nmo, half mor. London, 1822

A series of Poems descriptive of Kean, Liston, Braham, Mathews, etc.

r.
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3185 Van Rensselaer (Stephen). Discourse on the Life,

Services, and Character of, with Sketch of the Colony,

etc.; by D. D. Barnard. 8vo, wrapper. ^C Albany, 1839

£7 3186 Van Rensselaer. The same. Albany, 1839

' o 3187 Vaux (Roberts). Memoirs of the Lives of Benjamin
Lay and Ralph Sandiford. Curious Portrait . izmo,

sheep. Phila., 1815
Lay and Sandiford were two of the Earliest Public Advocates for the

Emancipation of the enslaved Africans.

/""3188 Vauxhall Affray ; or, the Macaronies Defeated: being

a Compilation of all the Letters, Squibs, etc, on both

Sides of that Dispute. Curious Folding-Plate. 8vo, half

calf. London, 1773
Portraits of Mrs. Hartley inserted.

/o 3189 Vega (Garcilasso De La). Works. Translated into

English Verse, with a Critical and Historical Essay on

Spanish Poetry, and a Life of the Author, by J. H.

Wiffen. Portrait, and India proof impressions of the

charming wood-cut vignettes. Crown 8vo, half morocco,

gilt top, uncut. London, 1823

In the same volume Isabel, from the Spanish of La Vega, with

other Poems and Translations, by Walpole. Cambridge, 1805.

(~~ 3190 Verne (Jules). From the Earth to the Moon in 97

hours and 20 minutes. 80 illustrations. 8vo, cloth gilt.

rNew York, r874

J 3191 Verne (Jules). Tour of the World in Eighty Days.

Translated by G. M. Towle. r6mo, cloth. Boston, 1874

3192 Vernon's Glory : containing Fifteen New Songs, occasioned

by the Taking of Porto Bello, etc. Curious wood-cut.

Post 8vo, half calf. London, r74o

. Both Parts complete.

? 3*93 [Verplanck (Gulian C.)] Garrick: his Portrait in New
York, its Artist and History. Photographic Portrait of

Garrick, from the Original, by Pine. 8vo, boards.

New York, 1857
One hundred copies only, printed for private circulation. Scarce.

* 3194 Vestris (Madame). Memoirs of the Life and Adventures

of, Public and Private. Portrait and 6 colored plates.

Post 8vo, boards, uncut. London, n. d.

Very rare.

" Shews scenes from Venus and the bold Thalestris, perform'd with

life, and love, by Proteus Vestris."
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77 3 I9S Vestris (Madame). Memoirs of the Public and Private

Life of, by an English Gentleman. 8vo, uncut.

New York, 1838
" Blotting oat her shame, and perpetuating the infamy of those who

have wantonly added to her woes, by fabricated slanders."

^""3196 Victor [Benjamin]. History of the Theatres of

London and Dublin, from the year 1730 to the Present

Time ; with Notes and Anecdotes. 2 vols, and Sup-

plement, making 3 vols. i2mo, calf. London, 1761-71

The third volume is quite scarce.

'/) 3 J 97 Victor. The same. 2 vols, (only) i2mo, calf.

London, 1761

£7 3198 Victor (Benjamin). Original Letters, chiefly on Dra-

matic Subjects. 3 vols. 8vo, half calf (not uniform).

London, 1776

Many of the letters are addressed to Garrick, Spranger Barry, Colley

Cibber, Peg Woffington, and others.

^-3199 [Victor (B.)] Widow of the Wood, and (2) other rare

Tracts. Post 8vo, calf. London, 1755

" The Widow of the Wood was married four times ; her last husband

was Mr. Hargrave, father of the late editor of the State Trials,

who did all that lay in his power to prevent the dissemina-

tion of the scandal (contained in the above work) against his

mother's character, by buying up and destroying every copy of

this work he could procure. The Rev. A. Corne, who was en-

gaged in this affair, died at Tixall of a broken heart."

The other Tracts in this volume are the School of Woman, 1753,

suppressed in Paris, and Life of Sig. Magliabechi, by Spence.

Printed at Strawberry Hill, 1758.

ij 3200 Victoria (Queen). Early Years of the Prince Consort.

Compiled by the Hon. C. Grey. Portrait. 121110, cloth.

New York, 1867

~0 3201 Views of Old New York : 50 steel engravings. 8vo, half

morocco. Scarce. Bourne, New York, 1831

-0 3202 Virgil. P. Virgilius Maro, varietate Lectionis et per-

petua adnotatione, illustratus C. G. Heyne ; beautiful

Vignettes. 6 vols. 8vo, half white vellum extra.

Pine copy of the Best Edition. Lipsise, 1800

/"-— 3203 Voltaire (M. de). History of Charles XII. , with Life

of Voltaire, by Lord Brougham. 121110, cloth.

New York, 1859
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(.j 3204 Voltaire. Memoirs of the Life of, by Himself. Post

8vo, calf. London, 1784
" This Voltaire is a sort of malignant spirit, who came upon earth

only to embitter the cup of life, and afterwards laugh at our

wry faces.''

7^—3205 Voltaire. The Henriad : a Poem; with Notes, etc.

Translated by C. L. S. Jones. 12010, sheep. Mobile, 1834

1 </ 3206 Voltaire. Treatise on Religious Toleration. Occa-

sioned by the Execution of the Unfortunate John Calas
;

unjustly Condemned and Broken upon the Wheel, at

Toulouse, for the supposed Murder of his own Son. Trans-

lated. 8vo, half calf gilt. London, 1764

^^3207 Vose (Reuben). Wealth of the World displayed. Por-

traits and filale. 8vo, wrapper. New York, 1859
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"ADDELL (J. H.) The Dartmore Massacree: in

Verse. 8vo, wrapper. Rare. Boston, 1815

3209 Wagstaffe (Wm.) Miscellaneous Works;
with Life. Portraits and curious plate. 8vo, calf.

London, 1726

An exceedingly curious collection of Satirical tracts, including the

Plain-Dealer.

3210 Waldron (W. W.) Huguenots of Westchester and Parish

of Fordham. Frontispiece. 121110, cloth. N. Y., 1864

/""~32ii Walker (A. F.) Vermont Brigade in the Shenandoah

Valley, 1864. Map. 121110, cloth. Burlington, 1869

/"^2i2 Walker (C. M.) History ok Athens Co., Ohio, and in-

cidentally of the Ohio Land Company, and the First Set-

tlement of the State at Marietta, with Personal and Bio-

graphical Sketches of Early Settlers, Narratives of Pioneer

Adventures, etc. Map and steel portraits. 8vo, cloth,

uncut. Cincinnati, 1869

'^?3 2I 3 Walker (J. C.) Memoirs of Alessandro Tassoni, author

of the Rape of the Bucket, with Notes, etc. Edited by

S. Walker. Portrait, etc. Crown 8vo, half mor., gilt

top, uncut edges. London, 1815

Large Paper ; scarce.

V73214 Walker. Tassoni. Memoirs of. Another copy, smaller.

Half mor. gilt. London, 1815

"7732 15 Wallace (John William). Address delivered at the Cele-

bration, by the New York Historical Society, May 20,

1863, of the Two Hundreth Birthday of Mr. William

Bradford, who introduced the Art of Printing into the

Middle Colonies of British America. Facsimiles. 8vo,

half green crushed levant mor., gilt top, uncut.

Albany, 1863
Choice copy, containing a number of inserted engravings, etc., in-

cluding fine portraits of Dr. Franklin, George Bancroft, and
Gulian C. Verplanck, on India paper, and an original title-

page from the "Leeds' Almaxac," having Bradford's im-

print, New York, 1735, also autograph letter of the author.

There are also portraits of George Fox, Cotton Mather, William
Penn, and others.
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^fJ-^2,216 Wallack (James W.) Sketch of the Life of James

William Wallack (Senior), late Actor and Manager.

Imp-1. 8vo, paper, uncut. New York, 1865

ODly 200 copies printed. No. 102.

7^3217 Wallack. Another copy. (No. 1). New York, 1865

-, 7^3218 Wallack. Another on Large Paper ; with fine proof por-

trait inserted. 4to, uncut. New York, 1865

Only 50 copies printed. No. 8.

-77 3219 Wallack Memorial. Sketch of the Life of James William

Wallack (Senior), late Actor and Manager. Vignette

portrait. Royal 8vo, half green nior., gilt top.

Morrell, New York, 1865

Only 200 copies printed in this forai, and 50 on quarto paper.

This little Theatrical Memoir was compiled by the publisher, and is

the only life of the "Founder of "Wallack's Theatre" ever

issued in book form.

The following is an extract from a letter addressed to Mr. Morrell, by

Mr. Lester Wallack, shortly after its publication :

" The very handsome tribute to my dear lost, Father which you have

sent to me, is admirably put together, and has fewer errors than

any preceding sketch of his career that I have seen."

C 3220 WALLACK. (JAMES WILLIAM). SKETCH OF THE
LIFE of. 4to, half mor. extra, gilt top, uncut edges.

New York, 1865

Unique copy on Large Paper, of which only 50 copies were

printed. In the present copy (No. 1), over 75 illustrations have

been inserted, including Portraits of Wallack in the '' Brigand "

(colored drawing) and in the characters of Rugantino, Jacques,

Shylock, Gloster, Mercutio, Charolois, also fine Portraits of For-

rest, Hackett, Geo. H. Barrett, G. V. Brooke, Laura Addison, N.

P. Willis, Miss Vandenhoff, Chas. Kean, W. E. Burton, G. P.

Morris, Hamblin, W. B. Wood, Geo. Hill, Clara Fisher, Miss

Kemble, Byron, G. Kemble, C. Mathews, etc.

Autograph Letters of Wallack (2), R. B. Sheridan (to Chas.

Mathews relative to the " School for Scandal"), Elliston, J. B.

Booth, J. H. Hackett, E. Seguin, G. P. Morris, Edwin Forrest,

Cooper, Geo. H. Barrett, Charles Kean, etc.

Play-Bills. New Theatre, Nov. 21, 1822, to Wallack's June 9th,

1862. Etc. Views of the principal Theatres in which Mr. Wal-

lack has appeared.

ff 3221 Waller (Edmund). Works, in Verse and Prose. Published

by Mr. Fenton. Fine portraits, plate of Medals, vig-

/ ^ neltes, etc., by Vertue. 4to, calf gilt.

& Splendid Edition, now very scarce.

,

Tonson, London, 1729
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^--32z2 Walpole (Horace). Castle of Otranto ; with Memoir

of the Author. Illustrations- Post 8vo, half calf antique.

London, 1840

^/^323 3 Walpole (Horace). Catalogue of Engravers who have

been born or resided in England. From the MSS. of

George Vertue ; with Account of Vertue's Life and

Works. Fine portraits of Vertue, Faithorne, etc. Post

8vo, calf. London, 1794

"7/
r'3 224 Walpole (Horace). Historic Doubts on the Life and

Reign of King Richard III. Curious portraits. 121110,

half calf. Dublin, 1768

Also in this vol. the answer to Walpole, " or an Attempt to Confute

Him," by F. W. G[uidikins].

_ -3225 Walpole (Horace). Journal of the Reign of King
George the Third, from the year 1771 to 1783; edited,

with Notes, by Dr. Doran. 2 vols. 8vo, tree calf extra.

London, 1859

pj 3226 Walpole (Horace). Royal and Noble Authors of En-

gland, Scotland, and Ireland ; with a list of their Works,

enlarged and continued by Park; with 150 fine portraits,

fine impressions. 5 vols. 8vo, calf. London, 1806

Fine copy.

7£? 3227 Walpole (Horace). Works, Original Edition; with numer-

ous fine portraits and engravings by Ve7-tue, Heath, etc.

Superb Impressions. 5 vols, royal 4to, half calf gilt.

London, 1798
Comprises Royal and Noble Authors, Anecdotes of Fainting, Cata-

logue of Engravings, Castle of Otranto, Description of Straw-

berry Hill, Historic Doubts, Correspondence, Miscellanies, etc.

This edition contains many works and plates not contained in the 8vo

edition.

" Horace Walpole was the last surviving disciple of the School of St.

Evremond, Chaulieu, etc., a tribe of Philosophers, who united

study with amusement, and sentiment with vivacity; but in him

the levity of the French Epicureans was invigorated by the

masculine strength of British Character."

—

Wrangham.

i/"2?3228 Walpole (Horace). Entire Correspondence, chrono-

logically arranged, with the Prefaces and Notes of Croker,

Lord Dover, and others : the notes of all previous editors,

and additional Notes by Peter Cunningham ; with numer-

ous fine portraits engraved on steel. 9 vols. 8vo, half calf

gilt. London, 1861

Best edition.
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,/yf 3229 Walpole (Horace). Works. 14 vols. 8vo, tree calf extra,

gilt edges. London, 1840-51

|W Handsome copy, comprising : Letters from 1735 to 1797. Por-

traits on steel, 6 vols., London, 1840. Letters to Sir Horace

Mann, 4 vols., London, 1843-44. Letters addressed to Countess

of Ossory, from the year 1769 to 1797, portraits, 2 vols., London,

1848. Correspondence with the Eev. "William Mason ; edited,

with Notes, by the Rev. J. Mitford ; 2 vols., London, 1851.

3230 WALTON and COTTON. COMPLETE ANGLER; or,

Contemplative Man's Recreation : being a Discourse on

Rivers, Fish-Ponds, Fish, and Fishing. By Izaak Walton

and Charles Cotton ; with Lives of the Authors and

Notes, Historical, Supplementary, and Explanatory, by

Sir John Hawkins, Knt. Illustrations. Thick crown 8vo,

full crimson crushed levant morocco extra. London, 1822

Unique and beautiful copy, having 78 additional illustrations, con-

sisting of portraits, views, fishing-scenes, etc., some colored
;

also many of Stothard's designs, the whole forming a very

charming volume.

1C 3 2 3 I Walton and Cotton. Complete Angler; or, the Con-

templative Man's Recreation. Edited by John Major.

Numerous plates on India paper, and beautifully executed

engravings on wood. Thick 8vo, boards, uncut.

Large paper ; 100 copies printed. Boston, 1866

This is now generally conceded to be the most btautiful edition of

Walton and Cotton.

tf
~~~

3-232 Walton and Cotton. Complete Angler. Edited by
" Ephemera.'' Profusely illustrated. Crown 8vo, cloth.

London, 1859

<?0 3233 WALTON AND COTTON. LIVES of, by Sir Harris
'

Nicolas. Illustrated by the insertion of 70 portraits,

Landscapes, Fishing-scenes, engravings of Fish (generally

colored), etc-, etc., in addition to the fine illustrations orig-

inally published with the work. Imperial 8vo, crushed

levant morocco extra, gilt edges, sides, and inside borders.

Pickering, London, 1837

A very charming copy. The illustrations are not crammed in so as to

make the text a secondary part of the book, and they have been
carefully chosen, many being proofs.
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3234 War (The) : being a Faithful Record of the Transactions

of the War between the United States of America, their

Territories, and the United Kingdom of Great Britain and

Ireland, and the Dependencies thereof, declared on the

18th day of June, 1812. 2 vols, in 1, 4to, half morocco.

New York, 1813-14
A War Newspaper, edited by Samuel Woodworth, author of " The

Old Oaken Bucket," and other poems.

3235 Warburton, Whitelaw, and Walsh. History of the

City of Dublin, from the Earliest Accounts to the Pres-

ent Time, containing its Annals, Antiquities, etc. Maps

andfine plates. 2 vols. 4to, cloth, uncut. London, 1818

Large paper copy.

^^3236 [Ward (Edward)]. Compleat and Humourous Account

of all the Remarkable Clubs and Societies in the Cities

of London and Westminster, from the R 1 S y down

to the Lumber-Troop, etc. Compil'd from the Original

Papers of a Gentleman who Frequented those Places up-

wards of Twenty Years. i2ino, calf. Rare.
London, 1756

This rare and facetious volume contains graphic accounts of the Kit-

Cat, Beef-Steak7 Lying, Thieves, Beggars, F—t—g, and other

Clubs.

[/~~~3 237 Ward (Samuel). Lyrical Recreations. i2mo, cloth,

uncut. New York, 1865

n 3238 Wardlaw (R.) Lectures on Female Prostitution : its

Nature, Extent, Effects, Guilt, Causes, and Remedy. 8vo,

cloth. Glasgow, 1842

ff 3239 Warner (C. D.) Mummies and Moslems. Frontispiece.

8vo, cloth. Hartford, 1876

V73240 Warren (H.) Notes upon Notes, with Cuts upon Copper

and Music. 7 colored plates. i2mo, wrapper.

Ackermann, London, 1832

\f "3241 Warren (J.
M.) Account of Two Remarkable Indian

Dwarfs exhibited in Boston under the Name of Aztec

Children. Coloredportraits. 8vo, wrapper. Boston, 185T

j—"3242 Warren (J. P.) The Three Judges who Beheaded the

King. Illustrated. 121110, cloth. New York, 1873

IfSr* See Stiles.

r? 3243 Warren (J. C.) Life of, Compiled by E. Warren. Nu-
merous steel engravings. 2 vols. 8vo, cloth, gilt tops.

Boston, i860
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<) 3 244 Warren (Joseph). Life and Times of, by Henry Froth-

ingham. Portrait. Royal 8vo, cloth. Boston, 1865

3245 Warren. Inauguration of the Statue of. Portraits of
Everett, Perkins, etc. 8vo, cloth. Boston, 1858

y 3246 Warren (Samuel). Ten Thousand a Year. 3 vols.

i2rao, cloth. New York, 1876

7 3247 Warren (Samuel). Works, comprising Diary of a Physi-

cian, Ten Thousand a Year, Now and Then, and Miscel-

lanies. Vignettes. 5 vols, post 8vo, half oalf gilt.

Edinburgh, 1854

3248 Warreniana
; with Notes, Critical and Explanatory, by the

Editor of the Quarterly Review. Small 8vo, boards. Rare.

London, 1824
The author of this collection of extremely clever jett d'esprit, taking

the celebrated Mr. Warren, blacking merchant, for his theme,

has produced a first-rate production Of its kind.

' 3249 [Warton (Thomas)]. History and Antiquities of Win-
chester ; together with the Charters, Laws, Customs,.

Rights, Liberties, and Privileges of that Ancient City.

Many folding plates of views of public buildings, crosses^

etc. 2 vols, small 8vo, boards, uncut. Winton, 1773

Heath's copy of this scarce work sold for £1 lis. ; Dent's for £l 5s.

7 3250 Warton (Thomas). Poetical Works ; with Memoir of his

Life and Writings, and Notes, by Richard Mant. 2 vols.

8vo, half calf gilt. Oxford, 1802

j 3251 Warton (Thomas). Poetical Works ; with Memoir of his

Life and Writings, and Notes, Critical and Explanatory,

by Richard Mant. Portrait. 2 vols. 8vo, half russia

gilt. Oxford, 1802

Autograph letter of the author (February 12, 1783) inserted.

/"3252 Warwick (Sir Philip). Memoires of the Reigne of

King Charles I., with a Continuation to the Happy
Restauration of King Charles II. Portrait by White.

8vo, calf. London, 1701

7 3253 Warwick (Wilmot).- Life and Remains. Edited by

Henry Vernon. 2 vols, in 1, crown 8vo, half calf extra.

London, 1829*.

The fourteen tales which follow the Life of Warwick are of great

interest.
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/ /J(J 3254 Washington at Valley Forge ; together with the Duche"

Correspondence. Portrait and plates. 12 mo, boards.

Morrell (1866) $3.50. Phila., 1858

/ OO 3 255 Washington. Biography and Character of George Wash-
' ington, his Farewell Address to the People of the United

States, and the Federal Constitution, with the Amend-

ments. Portrait. i6mo, red mor., gilt edges. Scarce.

Concord, 1814

'W 3256 WASHINGTON IN DOMESTIC LIFE. From Original

Letters and Manuscripts. By Richard Rush. 8vo, half

calf. Phila., 1857

Unique copy, illustrated by the insertion of 28 fine portraits and

views, and 5 interesting autograph letters from J. C. Brecken-

ridge, C. J. Ingersoll, Richard Rush, Tobias Lear, and George

Washington Parke Custis.

/ ,7 ,-3257 Washington (George). [Farewell Address] to the

People of the United States, announcing his Intention of

Retiring from Public Life. Imp. 8vo, red mor., gilt

edges. Phila., 1800

Unique copy, with four portraits of Washington inserted.

Pa 3258 Washington (George). Farewell Address to the Peo-
' pie of the United States. Portrait. 121110, half levant

mor. gilt. New Brunswick, 1812

J)jif 3259 Washington (George). Life of; with Curious Anecdotes,

etc. By M. L. Weems. 6 wood-cuts by Anderson. 121110,

sheep. Phila., 1847

^ O 3 26° Washington. Upham (Rev. C. W.) Life of General
' Washington, First President of the United States. Written

by Himself, comprising his Memoirs and Correspondence,

as Prepared by him for Publication. Portrait and vignettes

on steel. 2 vols, crown 8vo, half calf gilt. London. 1852

?e£/J~$2f>i Washington. Monuments of Washington's Patriot-

ism ; containing fac-similes of his Public Accounts kept

during the Revolutionary War. Documents connected

with his Military Command and Civil Administration,

and Funeral Oration, delivered by Major-General Henry

Lee. Illustrated by 3 portraits after Peak, Stuart, and

Houdin. Folio, morocco. Scarce. Washington, 1841

r(-/> 3 2 ^ 2 Washington. Portrait of, from an Original Drawing,
< with a History of the same. Portrait. 8vo, cloth.

Boston, 1 85

1
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'

'O O 3 26$ Washington. Portrait. Another copy, with 6 addi-

tional Portraits of Washington inserted., an Autograph

Letter of S- G. Drake relating to this work, and portrait

{private plate). Boston, 185

1

^> c
/^
_
3264 Washington. Will of. Authenticated copy. 8vo,

paper. Washington, 1868

7 g>03 2(>5 WASHINGTONIANA : containing a Biographical

Sketch of the late Gen. George Washington, with

various Outlines of his Character, etc., and an Account

of the various Funeral Honors devoted to his Memory;
also, his Will and Schedule of his Property. Portrait,

fine impression, engraved by Tanner, after Savage's cele-

brated Painting. 1 2mo, green crushed levant morocco,

gilt back, and edges in the round, with inside borders,

by Bedford. Rare. Baltimore, 1800

y C1 3266 Waterford (Marquis of). Life and Extraordinary
Exploits, with Curious Anecdotes ; his Flare-up among
the Nymphs at Mother H.'s, etc Portrait. 8vo, boards.

London, 1838

J~~~0 3267 Waterton (Charles). Wanderings in South America,
the North-West of the United States, and the Antilles

in 1812, 1816, 1820, and 1824. Curious plate of "a
Nondescript." 8vo, half calf gilt. London, 1828

^j?C 326% Watkins (J.) Memoirs of H. M. Sophia-Charlotte,
Queen of Great Britain. Portrait and illustrations on

steel and wood. 8vo, calf gilt. London, 1819

OO 3 269 Watson (Elkanah). History of the Rise, Progress,

and Existing Condition of the Western Canals in the

State of New York, etc. Fine portrait of Watson, maps,

etc. 8vo, half morocco. Scarce. Albany, 1820
Inserted are 12 Portraits, Views, etc., including » scarce Portrait of

Washington, Schuyler, Gouverneur Morris, etc.

' (7(7 32^0 Watson (Elkanah). History of the Western Ca-
nals in the State of New York, from 1788 to 1819, etc.

Portrait, maps, etc. 8vo, calf extra. Albany, 1820
A fine specimen of early American book binding, by Seymour, of

Albany.

-- £?£X3 2 7 r Watson (E.) Men and Times of the Revolution.
Edited by W. C. Watson. 8vo, half morocco extra,

gilt top, uncut edges. New York, 1856
Unique copy : illustrated by the insertion of 75 Portraits and Views,

many of great rarity, and all in good condition. The binding is

by Pawson and Nicholson.
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3 2 7 2 Watson (John F.) Annals and Occurrences of New
York City and State in the Olden Time, with Anec-

dotes, Memoirs, etc. Numerous wood-cut illustrations.

8vo, cloth. Philadelphia, 1846

j7 3273 Watson (John F.) Annals of Philadelphia and
Pennsylvania : being a collection of Memoirs, Anec-

dotes, and Incidents, etc, with Appendix. Numerous

views. 2 vols. 8vo, half morocco. Phila., 1844

/i 3274 Watson (Thos.) John Watson, of Hartford, Conn.,

and his Descendants : a Genealogy. 4to, uncut.

Privately printed for the U. Q. Club. New York, 1865

( 3275 Watson (W. C.) Pioneer History of the Champlain
Valley ; with Journal of William Gilliland, etc. 8vo,

uncut. Albany, 1863

("-3276 Watson (W. C.) Pioneer History of the Champlain

Valley : being an Account of the Settlement of the

Town of Willsborough, by William Gilliland, together

with his Journal and other Papers, and a Memoir.

Royal 8vo, uncut. Albany, 1863

Large paper. 50 copies printed.

7 3277 Watts (Alaric A.) Lyrics of the Heart ; with other

Poems. 41 Engravings on steel. 8vo, mor. extra, gilt

edges, \syHayday. London, 1851

Choice copy, with proof iMPBESSrONS of the beautiful Engravings

by Greatbach, Engleheart, Rolls, etc., after Designs by Stothard,

Leslie, Sir Thomas Lawrence, Stanfield, Roberts, and other emi-

nent artists.

V 3278 Wayne (Henry C.) Report on the Purchase of
Camels for the purposes of Military Transportation. Il-

lustrated. 8vo, new half mor. Washington, 1857

Autograph of Jeff. Davis inserted.

7 3279 Webb (T.) New Select Collection of Epitaphs, Pane-

gyrical and Moral, Humourous, Whimsical, Satirical, etc.

New Edition. 2 vols, post 8vo, half red mor., gilt tops,

uncut. Scarce. London, (1775)
Includes the "most remarkable Inscriptions in the Collections of

Hacket, Jones, and Toldervy."

r 3280 Webber (C. W.) Tales of the Southern Border. Il-

lustrated. 8vo, cloth. Phila., r8S5
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d 3281 Weber (Joseph). Memoirs of Maria Antoinetta
Archduchess of Austria, Queen of France and Navarre :

including several Important Periods of the French Rev-

olution. Translated by R. C. Dallas. Portraits. 3

vols. 8vo, half calf. London, 1805

a 3282 Webster (Daniel). Life, Eulogy, and Great Ora-

tions. Portrait. 8vo, cloth. New York, 1855

'

t
/-~32 83 Webster Obsequies. Report of; with tintedplates. 8vo,

cloth. New York, 1853

Q 3284 Webster (Daniel). Private Correspondence. Edited

by Fletcher Webster. Portrait. 2 vols. Imperial 8vo,

cloth. Boston, 1857

Large paper.

(/""3285 Webster (John W.) Description of the Island of

St. Michael; with an Account of the Geology. 8vo,

halfmor. Boston, 182

1

Webster will be remembered as the murderer of Dr. Parkman at

Boston, 1851.

r? 3286 Wedgewood. Meteyard (Eliza). Life of Josiah

Wedgewood, the celebrated Potter; from his Private

Correspondence, Family Papers, etc. 300 beautiful Il-

lustrations on wood. 2 vols, thick 8vo, cloth extra, un-

cut. London, 1865-6

An accurate and valuable work. To give their fullest value to

the engravings of Works of Art which largely enrich these

volumes, the Biography has been made by its Publishers a

choice specimen of their own art as book-makers.

sj ,3287 Weiss (M. Chas.) History of the French Protestant
Refugees. Translated by H. W. Herbert. Portrait.

2 vols. 1 2 mo, half calf gilt. New York, 1854

A few leaves water-stained.

, ^7.3288 Welcome Guest. A Magazine of Recreative Reading for

all. Numerous Engravings on wood, from Designs by

" Phiz" Kenny Meadows, John Gilbert, and others. 6

vols. imp. and royal 8vo, half calf antique.

London, 1858-61

First Series, 2 vols. ; Second Series, 4 vols. ; all published.

Contains many contributions by K. B. Brough, G. A. Sala, and other

writers of repute.
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y"3 289 Weld, Jr. (Isaac). Travels through the States of North
America, and the Provinces of Upper and Lower Canada,

during the Years 1795, 1796, and 1797. 16 fine plates,

including Views of Mt. Vernon, Natural Bridge, etc. 2

vols, in 1, half crimson morocco, uncut.

Stockdale, London, 1807

'(J 3290 Wemyss (F. C.) Chronology of the American Stage from

1752 to 1852. 121110, sewed. New York, 1852

£7 3291 Wemyss (F. C.) Eminent Actors and Authors. Por-

traits of Forrest and Bulwer. 121110, wrapper.

New York, 1836

si 3292 Wemyss (F. C.) Twenty-Six Years of the Life of an

Actor and Manager. 2 vols. T2mo, wrapper.

New York, 1847

' 1/3293 West (Benjamin). Life, Studies, and Works, compiled

from Materials furnished by Himself, by John Gait. 8vo,

morocco extra, gilt edges. London, 1816

^ 3294 West Gallery. The Gallery of Pictures painted by

Benjamin West. 16 fine plates engraved in outline, by

Henry Moses. Imperial 4to, boards. London, 181

1

a 3295 West (Mrs.) Poems and Plays; wood-cuts. 2 vols. i2mo,

russia gilt. Whittingham, London, 1799

^7 3296 [West (W.)] Fifty Years Recollections of an Old

Bookseller, with Anecdotes, etc., of Authors, Artists,

Actors, Books, Booksellers, etc. Portraits and plates.

8vo, cloth, uncut. Printedfor the Author, London, 1837

Fall of interesting matter.

/—3297 Westman (H. O.) The Spoon : its History from the Earliest

Times ; with upwards of 100 illustrations. 8vo, half mo-

rocco. Scarce. New York, 1844
' d 3298 Westminster Election. History of. Candidates, Charles

James Fox, Sir Cecil Wray, and Lord Hood. 16 humor-

ous caricatures, by-Rowlandson, and a Portrait of Fox in-

serted. 4to, calf gilt. London, 1 784

An extraordinary Picture of this Forty Days' Struggle, comprising

the Addresses, Placards, Squibs, Songs, Jeux d'Esprit, etc.

'

(y
r"3299 Westmoreland, Cumberland, etc. Views of the Lakes

of. A series of beautifully executed engravings on steel,

from drawings by Allom, Pickering, etc., with Descriptions

by T. Rose. 2 vols. 4to, half calf gilt. London, 1833

24
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77 3300 Wetmore (Prosper M.) Lexington, with other Fugitive

Poems. Portraits of General Wetmore, Clara Fisher,

and other plates inserted. 8vo, boards, uncut.

Scarce; Morrell, $21. New York, 1830

-7) 3301 Wewitzer (Ralph). Brief Dramatic Chronology of Act-

ors, etc., on the London Stage, from the Introduction of

Theatrical Entertainments into England to the Present

Time. i2mo, half calf. London, 1817

From E. S. Conner's Library.

-a 3302 Wewitzer (R.) Dramatic Reminiscences, Anecdotes, etc.,

with a Complete Chronology. 10 steel Portraits. i2mo,

wrapper. London, 1826

(J 33°3 Wharton (Grace). Literature of Society, with an In-

troductory Chapter on the Origin of Fiction. 2 vols,

crown 8vo, cloth. London, 1862

^ 3304 Wharton (Grace and Philip). Wits and Beaux of So-

ciety. Illustrations by the Brothers Dalziel, from De-

signs by H. K. Browne, andJames Godwin. i2mo, half

green calf gilt. New York, 1861

(J 33°5 Wheatley (Phillis). Poems on Various Subjects : Re-

ligious and Moral. Portrait. i2mo, calf. London, 1773

Phillis was the negro servant of John Wheatley, of Boston, in New
England, who has appended a short biography of her.

7) 3306 Wheeler (Henry G.) History of Congress, Biographical

and Political, comprising Memoirs of the Members of

Congress, with numerous steel portraits. 8vo, cloth.

New York, 184S

/? 33°7 Wheeler (W. A.) Dictionary of the Noted Names of

Fiction. 121110, cloth. Boston, 1865

h- 33°^ Whincop (Thomas). Scanderbeg : a Tragedy : Portrait

and Scenic Plates. Also, a complete Account of English

Dramatic Poets, and List of all the Plays ever printed in

the English Language. 18 vignette Portraits: Shake-

speare, Garrick, Betterton, Colley Cibber, etc. 8vo, calf.

London, 1747

3309 Whipple (E. P.) Essays and Reviews. 2 vols. 121110,-

cloth. Boston, 1853
S? 3310 Whitaker (John). Mary, Queen of Scots, vindicated.

3 vols. 8vo, calf. London, 1 788
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'""33 11 White (E.) Practical Treatise on the Game of Bil-

liards, i 7 plates of diagrams. Crown 8vo, boards, un-

cut. London, 1807

7 3312 White (Gilbert). Natural History and Antiquities of

Selborne. Edited by Sir W. Jardine
; 70 wood-cut

illustrations. Crown 8vo, cloth. London, 1853

£? 3313 White (Henry Kirke). Remains ; with an Account of

his Life, by Robert Southey. Portrait, etc. 3 vols, in 1,

8vo, tree calf gilt. London, 1816-22

Seldom found complete, with the 3d Part.

-7 3314 White (Henry Kirke). Remains, with Memoir. Portrait.

121110, cloth, uncut. Glasgow, 1834

J 3315 White (Richard Grant). Companion to the Bryan
Gallery of Christian Art. 8vo, boards, uncut.

New York, 1853
Contains Descriptions of the Pictures, and Biographical Sketches of

the Painters. The above is the copy presented to Burton, the

Actor, by the Author.

^3316 White. National Hymns: How they are Written, and

How they are not Written. By R. G. White. Plate.

8vo, cloth. New York, 1861

/T3317 White. Another copy. Cloth. New York, 1861

773318 [White (R. G.)] New Gospel of Peace, according to St.

Benjamin. 2 parts. 121100, paper. New York, 1863

273319 White (Bp. of Pennsylvania). Memoirs of the Life of, by

Bird Wilson. Portrait andfacsimile. 8vo, sheep.

Philadelphia, 1839

^3320 Whitehead (Charles). Richard Savage : a Romance
of Real Life. Illustrations by John Leech. 3 vols, crown

8vo, half morocco extra, gilt top, uncut edges.

London, 1842

2 3321 Whitehead (W. A.) Contributions to the Early History

of Perth Amboy and adjoining Country. Maps and en-

gravings. 8vo, cloth. New York, 1856

3322 Whitehead (W. A.) Early History of Perth Amboy
J and adjoining Country, with Sketches of Men and Events

in New Jersey. Maps and engravings, with portraits of

Governors Franklin, Burnet, Watson (the early American

Painter), etc. 8vo, cloth. New York, 1856
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'

33 2 3 Whitelaw (Alex.) Book of Scottish Songs and Ballads,

collected and illustrated with Historical and Critical No-

tices, and an Essay on Scotch Song Writers. Steel Frontis-

piece, title, and Illuminated borders. 2 vols, small 4to,

cloth, gilt edges. Glasgow, 1854-5

'-773324 Whitman (Sarah Helen). Edgar Poe and his Critics.

i2mo, half morocco, gilt top, uncut. New York, i860

Unique copy, having a number of inserted plates (portraits of

American authors, etc.), also a portion of an original autograph

letter of Poe, with fine signature and a page of manuscript of the

authoress relating to Poe.

/y 33 2 5 Whitman (Z. G.) Historical Sketch of the Ancient and
Honorable Artillery Company, from its Formation in

1637 to the Present Time. 8vo, half mor., gilt top, uncut

edges. Boston, 1820

*fl 3326 Whitmore. Catalogue of the entire Private Library of

the late Mr. Henry Whitmore. 4to, half morocco, gilt

top, uncut. New York. 1865

Lakge paper ; only 30 copies printed in this form. Interleaved.

This Library was sold May 8th, 1865.

'O 33 2 7 Whitmore (Wm. H.) American Genealogist: being a

Catalogue of Family Histories and Publications contain-

ing Genealogical Information, chronologically arranged.

8vo, cloth. Albany, 1868

<9 3328 Whittier (J. G.) Poetical Works. Portrait. 2 vols.

i6mo, cloth gilt. Boston, 1859

(J 3329 Whittier (J. G.) Snow-Bound. Portrait. 1 21110, cloth.

Boston, 1866
Autograph letter of Whittier to J. R. Lowell inserted.

"O 333° Whitty (E. M.) Friends of Bohemia ; or, Phases of Lon-

don Life. 2 vols, crown 8vo, half calf gilt. London, 1857

/£? 333 1. Whitty (E. M.) Knaves and Fools. 121110, cloth.

New York, 1857

~~0 333 2 Whores' Rhetorick, calculated to the Meridian of London.

(London, 1683, 8vo). Vignette, and plate containing 12

portraits. Small 4to, half morocco, uncut.

Reprinted, Edinburgh, 1 836
Very scarce ; only 50 copies printed.

The daughter of a poor nobleman with a large family is instructed

by a courtezan (Mme. Creswell), who makes up to her, in the

mysteries of her profession, and receives fifteen wholesome

lectures in Rhetorick, to enable her to pursue successfully the

1
calling she proposes to follow.
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/7 3333 Whyte (Samuel). Collection of Poems : including the

Theatre, with Anecdotes, etc. Portrait, plate, and wood-

cuts. 8vo, half calf. Dublin, 1792

The scarce Second Edition, with the rare portrait.

Whyte was tutor of R. B. Sheridan.

,J"3334 Whyte (S. and E. A.) Miscellanea Nova. 8vo, calf gilt.

Dublin, 1801

Contains : Remarks on Boswell's Johnson ; a Critique on Burger's

1
Leonora ; etc.

' I— 333s Wilkes. General View of the Stage. Vignette. 8vo,

half calf. London, 1759

Said to have been written by Samuel Derrick, Master of the Cere-

monies at Bath.

^^3336 Wilkes (George). History of Oregon. Map. 8vo,

cloth. New York, 1845

/ f^SZZl Wikoff (Henry, Chevalier). Adventures of a Roving

Diplomatist. 121110, cloth. New York, 1857

if 3338 Wilkes (John). Collection of the Genuine Papers,

Letters, etc., in the Case of. Post 8vo, half calf.

Paris, 1767
An extraordinary connection of events are related in these letters.

" That neat, prim, smirking chaplain of that babe of grace, that

gude chield of the prudish Kirk of Scotland, the Earl of March,

was highly offended at my having made an Essay on Woman."
p. 135.

O 3339 Wilkes (Rt. Hon. John). Essay on Woman, and other

Pieces, to which are added Epigrams and Miscellaneous

Poems now first collected. 4to, half morocco, uncut.

Privately printed, London, 187

1

Only a limited edition of these delectable works have been reprinted

from the very rare edition of 1763 The pretended notes by Bp.

Warburton are not the least attraction in this work, although

calculated to make the worthy prelate turn in his grave.

/"" 334° Wilkes (John). Life and Correspondence of, by John

Almon. Portrait. 5 vols, crown 8vo, boards, uncut.

London, 1805

r-3341 Wilkie (Sir David). Life; with his Journals, Tours,

and Critical Remarks on Works of Art, and a Selection

from his Correspondence by Allan Cunningham. Fine

portrait. 3 vols. 8vo, cloth, uncut.

Murray, London, 1843
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/T7 334 2 Wilkie (F. B.) Davenport (Iowa), Past and Present.

Numerous portraits and plates. 8vo, cloth.

Davenport, 1858

si 3343 Wilkins (W. Walker). Political Ballads of the Sev-

enteenth and Eighteenth Centuries, annotated. 2 vols,

crown 8vo, cloth, uncut. London, i860

/
c5

7 3344 Wilkinson (Jemima). Memoir of. Portrait. i6mo,

sheep. Bath, 1844

Jemima was a preacheress of the eighteenth century.

\<—3345 Wilkinson (Eliza). Letters of, edited by Caroline Gil-

man. i2mo, cloth. New York, 1839

/j 3346 Wilkinson. Memoirs of My Own Times. By General

James Wilkinson. Plans, facsimiles, etc. 3 vols, half

mor., and Atlas in 4to, boards, in all 4 vols. Phila., 181

6

3347 WILKINSON (TATE). MEMOIRS of his Own Life,

4 vols. ; and The Wandering Patentee ; or, a History

of the Yorkshire Theatres, from 1770, with Anecdotes

of most of the Performers in the Three Kingdoms,

from 1765 to 1795, 4 vols. Together, 8 vols, post 8vo,

calf gilt. Printed for the author, York, 1790-5

Unique copy of the genuine edition, illustrated by the insertion

of several autograph letters of great interest, including letters

of the author.to Thomas Hill (a Petition to the Prince of Wales,

pleading for the life of his condemn'd servant, Edward Robinson),

a long epistle to Macklin, and other MSS. ; also letters from J.

P. Kemble to Hill [" This cursed cold of mine won't let me leave

my room "], and Prodsham the actor to Aikin, in addition to

which will be found numerous portraits and contemporary news-

paper cuttings, play-bills, etc.

' 3348 Wilkinson (Tate). Memoirs of his Own Life. 4 vols.

i2mo, calf. York, 1790

" Farewell, . Remember me ! T. W."

Fine copy. Best edition. Scarce.

a 3349 Wilkinson. Wandering Patentee ; or, a History of

the Yorkshire Theatres, from 1770 to the Present Time.

Interspersed with Anecdotes respecting most of the Per-

formers in the Three Kingdoms, from 1765 to 1795. 4

vols. i2mo, calf. York, 1795

Fine copy. Uniform with the " Memoirs," and very scarce.
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rf 335° Wilks, Jr. (John). Memoirs of Her Majesty Queen
Caroline Amelia Eliz., Consort of George IV.,

King of Great Britain. 2 vols. 8vo, half mor.

London, 1822

From the Library of " Le Prince Adam Wiszniewski,'' with his book-

plate.

J) 33Si Wilks. Memoirs of the Life of Robert Wilks, Esq.,

containing the Rise of his Reputation on the British

Stage ; his Adventures among the Ladies, particularly

his Amours with Mrs. Rogers, Mrs. B , etc. ; the

Remarkable Friendship between him and Mr. Farquhar,

etc. Dedicated to Colley Cibber, Esq., Poet Laureate.

8vo, half calf. London, r732

Very scarce ; has fine and rare portraits of Wilks, Cibber, and Bar-

ton Booth inserted, manuscript note, and autograph of Peter

Cunningham, author of " Life of Nell Gwyn."

7} 3352 Wilks. Life of that Eminent Comedian, Robert Wilks,

Esq. Vignette portrait on title-page. 8vo, half calf.

London, r733

Scarce. Portraits of Wilks, Betterton, Mr. Mills, Mrs. Porter, aDd

Mr. (Theop.) Cibber, and other plates inserted ; also curious cut-

tings, and " Song by Jo. Haynes, 1707."

7 3353 Wilks. The same. Vignette portrait. 8vo, half calf.

From Burton's Library. London, 1733

/—3354 Willard (Emma). Poems. Portrait. i6mo, cloth.

New York, 1831

/—3355 Willard (Joseph). Willard Memoir; or, Life and

Times of Major Simon Willard, with Notices of Three

Generations of his Descendants. 3 plates. 8vo, cloth.

Boston, 1858

~U 3356 Williams (Sir Chas. Hanbury). Works, Humorous
and Satirical, in Verse and Prose ; with Notes and Me-

moir by Horace Walpole. Edited by E. Jeffrey. Por-

traits. 3 vols, post 8vo, calf gilt. London, 1822

These works abound with humor and wit, frequently bordering on

licentiousness.

r ~"~"3"35 7 Williams (Eleazer). Life of Te-ho-ra-gwa-ne-gen, alias

Thomas Williams, a Chief of the Caughnawaga Tribe of

Indians in Canada. Portrait inserted. Royal 8vo, cloth.

Only 200 copies printed. No. 1. Albany, 1859

•7 3358 Williams."- Another copy (No. 2). Cloth. Albany, 1859
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'/—3359 Williams (Eleazer). Life of Te-ho-ra-gwa-ne-gen, alias

Thomas Williams, a Chief of the Caughnawaga Tribe of

Indians in Canada. 8vo, cloth. Albany, 1859

The above copy has an interesting receipt in the handwriting of

Eleazer Williams, inserted as a frontispiece.

7Y-J360 Williams (Jane). Literary Women of England, with

Extracts from their Works, etc. 8vo, cloth, uncut.

London, 1861

rf 3361 [Williams (John)]. Satires and Biography, as follows

:

Anthony Pasquin. New Brighton Guide, or Mysteries of

Carlton House, engraving by Bartolozzi ; A Looking-

Glass for the Royal Family, humorous frontispiece ; A
Crying Epistle from Britannia to Colonel Mack, including

a portrait of the King, Queen, and Prince ; Life of the

Earl Barrymore, including a History of the Wargrave

Theatricals, and Original Anecdotes of Eminent Persons,

fine portrait in bistre ; Legislative Biography, etc. 8vo,

calf. London, 1796

'-^3362 [Williams]. The same. Boards, uncut. London, 1796

7 /-3363 Williams (John Ambrose). Memoirs of John Philip

Kemble ; with an Original Critique on his Performance.

Portraits and vignette. 121110, boards, uncut. Scarce.

London, 181

7

J—3364 Williams (Mrs.) Annals of the Aristocracy : being a

Series of Anecdotes of some of the Principal Families of

Rhode Island. 2 parts. 8vo, wrapper. Providence, 1845

Bc/'33^S Williams (J. S.) History of the Invasion and Capture

of Washington. Map. i2mo, cloth. New York, 1857^ -3-366 Williamson (Hugh). History of North Carolina.

Large map. 2 vols. 8vo, half calf. Philadelphia, 1812

o 3367 Williams (S. W.) American Medical Biography. Por-

traits. 8vo, cloth. Scarce. Greenfield, (Mass.), 1845

y/p 3368 Willis' Current Notes : a Series of Articles on Antiqui-

ties, Biography, Heraldry, History, Language, Literature,

Natural History, Topography, etc. Illustrations. 16 vols,

small 4to, half russia, gilt top. London, 1851-66

Complete set from 1851 to 1866, inclusive, and containing also, Willis'

Monthly Catalogues of " Ancient and Modern Books," and " Price

Current of New Works."
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3369 Willis (N. P.) Plays : Bianca Visconti; and Tortesa the

Usurer. 2 vols, izmo, paper. New York, 1839

-7337° Willis (N. P.) Pokms of Early and After Years. Fine

illustrations on steel by E. Leutze. 8vo, half calf gilt.

Philadelphia, 1856

ri 3371 Willis (N. P.) Memoranda of the Life of Jenny Lind.

Portrait on India paper. 8vo, morocco extra, gilt edges.

Scarce. Philadelphia, 185

1

Large Paper copy, in which an additional portrait has been in-

serted ; also one of the original Concert Tickets, signed by P. T.

Barnum.

^-3372 Willis (N. P.) Summer Scenes in the Mediterranean on

board an American Frigate [United States]. i2mo, cloth.

New York, 1853

y-3373 Willis (N. P.) Trenton Falls. Illustrated. i2mo, cloth.

New York, 1865

/^3374 Willis (Wm.) History of the Law, the Courts, and the

Lawyers of Maine. Numerous portraits. Thick 8vo,

cloth. Scarce. Portland, 1863

/7337S Willis (W.) Journals of the Rev. Thos. Smith and Sam-

uel Deane, Pastors of the First Church in Portland ; with

Notes and a Summary of the History of Portland. Por-

trait and plates. 8vo, boards, uncut. Portland, 1849

Very rare ; most of the edition having been destroyed in the great

fire at Portland, 1864.

t A-3376 Willitoft; or, the Days of James II. nmo, cloth.

Baltimore, 1851

•7 3377 Wilmer (L. A.) Our Press Gang; or, a complete Expo-

sition of the Corruptions and Crimes of the American

Newspapers. Portrait. 12 mo, cloth. Phila., 1859

3378 [Wilson (C. H.)] Anecdotes of Eminent Persons, etc.

2 vols. 8vo, half calf. Bagster, London, 1813

Originally published under the title of the Polyanthea, and contain-

ing a Life of Capt. John Smith, of Virginia, by Dr. Belknap,

and Anecdotes of the Bristol Slave-Market, American Indians,

Thirst New-England Duel, etc., etc.

-?7 3379 Wilson (G. H.) Eccentric Mirror : comprehending

Singular Instances of Longevity, Wonderful Exploits,

Adventures, etc. Numerous engravings. 4 vols. i2mo,

half calf gilt. London, 1806-7
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~fl 3380 Wilson (G. H.) Eccentric Mirror, reflecting a faithful

delineation of Male and Female Characters who have

been distinguished by Extraordinary Propensities, etc.

Numerous portraits and views. 4 vols, small 8vo, calf.

London, 1806
Contains the Story of The Maid of the Hay-stack ; Joan of Arc ; Dr.

Parr ; Lambert the Giant
;
^Francis Charteris, who was convicted

of rape, etc., etc.

/^338i Wilson. Wonderful Characters. Portraits. Vol. I.

8vo, cloth, uncut. London, 1830

j 3382 Wilson. Interesting Memoirs of Harriette Wilson,

with Anecdotes of Illustrious Persons ; numerous colored

illustrations. 4 vols, in 1, 8vo, half mor. gilt. Lond., n. d.

The fair Harriet, and her sisters Fanny, Amy, and Sophia, seem to

have furnished amusement to every celebrity of their day. Evsn

the " Iron Duke " yielded to their charms.

7 3383 Wilson (Harriet). Clara Gazul; or, Honi soit qui mal

y pense. 2 vols. i2mo, boards, uncut. Scarce.

New York, 1830
This novel, by the celebrated Harriet Wilson, whose Memoirs acquired

so much notoriety, is severely condemned in the IMera/ry Oazetje,

Vol. 12, (1830), p. 308.

2 3384 Wilson (Joseph). Cambridge Colleges : an Account o

the different Colleges, with Biographical Sketches of the

Founders and Eminent Men, many original Anecdotes,

portraits of the Noble Founders, Ladies and Gentlemen,

and Views of the Colleges. 8vo, boards, uncut.

London, 1803

7) 3385 Wilson (Joseph). Memorabilia Cantabrigle ; or, an Ac-

count of the different Colleges in Cambridge ; Biographi-

cal Sketches of the Founders and Eminent Men ; with

many Original Anecdotes. Views of the Colleges, and Por-

traits of the Founders. Crown 8vo, tree calf. Loud., 1803

Fine tall copy.

-fl
3386 Wilson (Joseph). Memorabilia Cantabrigle ; or, an Ac-

count of the Colleges in Cambridge ; with Biographies of

the Founders, etc. Portraits, and Views of the Colleges.

Crown 8vo, calf gilt. Scarce. London, 1803

77 3387 Wilson (Prof.) Noctes Ambrosiaim: ; with Memoirs and

Notes by R. Shelton Mackenzie, 5 vols. Also, " Chris-

topher North," a Memoir of John Wilson, by Mrs. Gor-

don, 1 vol. Portraits andplates. 6 vols. 8vo, cloth, un-

cut. New York, 1863

Best Edition, with the Memoir.
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c/~3388 Wilson (Prof.) History of British India, complete,

from 1805 to 1835, with copious Index. 3 vols. 8vo,

cloth. Madden, London, 1848

By far the best and the only standard History of British India during

the present century ; it is formed in a great measure from Official

Documents belonging to the East India Company.

This valuable work is not only quite complete in itself, but forms an

indispensable continuation to Mills' well-known History of British

India.

-^ 3389 Wilson (Prof.) Works. Edited by his Son-in-law, Prof.

Ferrier. Portraits. 12 vols, crown 8vo, tree calf gilt.

Edinburgh, 1855

Comprises : Noctes Ambrosianse, 4 vols. ; Essays, 4 vols. ; Recreations

of Christopher North, 2 vols. ; Tales, 1 vol. ; Poems, 1 vol.

(7) 339° Wilson (Thos.) Biography of American Military and

Naval Heroes. Fine portraits. 2 vols. i2mo, sheep.

Rare. New York, 181

7

Z/-3391 Windham (Rt. Hon. W.) Speeches in Parliament; with

Life by Amyot. Portrait. 3 vols. 8vo, half calf.

London, 18 12

Unique copy, with Malone's privately printed Memoir inserted, etc.

'/) 339 2 Winslow (Forbes). Anatomy of Suicide. Plate. 8vo,

half levant mor., gilt top, uncut. London, 1840

Presensentation copy, from the author to J. Lawrence, Esq.

iff 3393 Winsor (J.) History of the Town of Duxbury, Massa-

chusetts, with Genealogical Registers. By Justin Winsor.

Portrait. 8vo, boards, uncut. Boston, 1849

/iT~3394 Winstanley (John). Poems of. Interspers'd with many

others by several Ingenious Hands. Fine Portrait. 8vo,

russia gilt. Printedfor the Author, Dublin, 1 742

Heber, £1 2s.

The above copy belonged to T. J. Pettigrew, the antiquarian, and has

his autograph.

/r/*339S Winthrop (Theo.) Edwin Brothertoft. 1 21110, cloth.

Boston, 1862

'O 3396 Wirt (William). Memoirs of the Life of, by J. P. Ken-

nedy. Portrait and facsimiles. 2 vols. 8vo, half mo-

rocco. Philadelphia, 1850

Unique COPT, presented to Brantz Mayer by the Author, and with

Autograph Letters of William Wirt and J. P. Kennedy, in-

serted.
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/J 3397 Wiseman (Cardinal). Fabiola ; or, the Church of the

Catacombs. i2mo, cloth. New York, 1855

? 3398 Wit of the Day ; or, the Humours of Westminster. Post

8vo, calf. London, 1784.

Advertisements, Puffs, Squibs, Songs, Ballads, etc.

? 3399 Witherspoon (John). Serious Inquiry into the Nature

and Effects of the Stage, etc. Also Sermon on the Burn-

ing of the Theatre at Richmond, Va. By Samuel Miller,

D.D. i2mo, sheep. New York, 1812

^—3400 Wolfe (Charles). Remains of, with Memoir by J. A.

Russell. Portrait. i2mo, cloth. Scarce. Hartford, 1828

Wolfe will be remembered as the author of the Poem on " the Burial

of Sir John Moore."

f 3401 Wolsey (Cardinal). Who wrote Cavendish's Life of

Wolsey? 4to, boards, uncut. London, 1814

Only 100 copies printed.

('"3402 Wonderful Characters. Book of. Memoirs and Anec-

dotes of Remarkable and Eccentric Persons in all Ages

and Countries. By Henry Wilson and James Caulfield.

61 full-page Engravings. Thick crown 8vo, half calf

gilt. London, [1869]

/~~3403 Wood. Illustrated Handbook to New York. 12010,

cloth. New York, 1873

/"~34o4 Wood (Edward J.) Curiosities of Clocks and Watches
from the Earliest Times. Frontispiece and vignette.

Crown 8vo, half calf gilt. London, 1866

/"3405 Wood (Edward J.) Giants and Dwarfs. 8vo, cloth, un-

cut. London, 1868

77 34°6 Wood (Hon. Fernando). Biography of. By Donald

MacLeod. Portrait. 121110, cloth. New York, r%6

~) 3407 Wood (Mr. and Mrs. Joseph). Memoir of, including the

Marriage of Miss Paton to Lord William Lennox, and the

Causes which led to their Divorce ; her subsequent Mar-

riage to Joseph Wood, and a full statement of the popular

disturbance at the Park Theatre, New York. Wood-cuts.

8vo, uncut. New York, 1840

Very scarce.
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l(f~~~34a& Wood. Authentic Memoirs of Mr. and Mrs. Wood : con-

taining Miss Paton's Marriage with Lord W. Lennox ; her

Continuation on the Stage for the Support of his Extrava-

gance ; her Amorous Epistles and Intrigues with Wood in

London, etc. ; the means used by Lord Lennox to obtain

a Divorce, and his Lordship's Adventures in an Edinburgh

Brothel ; shewing how to dissolve a Marriage ! etc. Post

8vo. London, 1843
A very scarce and facetious Dramatic Biography. Mr. and Mrs.

Wood appeared at the Park Theatre, New York, after their

marriage.

'O 34°9 [Wood (Mrs.)] Authentic Records of the Court of

England for the last Seventy Years; colored frontis-

piece. 8vo, boards, uncut. London, 1832
Very scarce, having been rigidly suppressed.

1~V 34IQ Wood (Silas). Sketch of the First Settlement of the

several Towns on Long Island; with their Political

Condition, to the end of the American Revolution.

New Edition. 8vo, half brown levant mor., gilt top,

uncut. Brooklyn, N. Y., 1828

Fine clean copy.

^ 3411 Wood (W. B.) Personal Recollections of the Ameri-

can Stage, embracing Notices of Actors, Authors, and

Auditors, during a period of Forty Years. Portrait.

i2mo, cloth. Phila., 1855

L<^ 3412 Wood (W. B.) Personal Recollections of the
Stage. Portrait. i2tno, cloth. Phila., 1855

0 3413 Wood-cuts. Borders, Portraits, etc. 4to, wrapper.

a 3414 Wood-cuts. Specimens of the German Lyric Poets ;

with Biographical Notices and engravings on wood by the

first Artists. 8vo, boards, uncut. London, 1823

See Jackson and Chatto's History of Wood-engraving for notices of

these cuts.

~& 3415 Wooddesson (R.) Lectures on the Laws of England.

Notes, etc., by W. R. Williams. 3 vols, post 8vo, cloth,

uncut. London, 1834

.-* 3416 Wooddeson (William Fane). Slight Sketch of the
Performances at the Theatre-Royal, Drury Lane,

during the Season of 1827 and 1828. 8vo, uncut.

London, 1828
Contains account of Chakles Kean's first appearance on any stage,

October 1, 1827.
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(?34i7 Woodruff (Geo. C.) History of the Town of Litch-

field, Conn. Map. 8vo, half mor. Very scarce.

Litchfield, 1845
Also in this vol. GlastODbury for 200 years, by A. B. Chapin, Hart-

ford, 1853 ; and Alvord's Historical Address (2d Centennial) at

Stamford, 1841.

^3418 Woodworth (John). Reminiscences of Troy, from

1790 to 1807. 8vo, pp. 39. Albany, 1853

^3419 Woodworth (John). Reminiscences of Troy, from its

Settlement in 1790 to 1807, with Remarks on its Com-

merce, Enterprise, etc., and Sketches of Individual

Character. Second Edition, with Notes, Explanatory,

Biographical, Historical, and Antiquarian. Illustrations.

Small 4to, half green mor. gilt Albany, i860

,/~342o Woodworth (John). Reminiscences of Troy, from its

Settlement in 1790 to 1807. Second Edition, with

Notes. Small 4to, cloth. Albany, i860

~0 3421 Woodworth (Samuel). Poems, Odes, Songs, and other

Metrical Effusions. Portrait and wood-cuts. i2mo,

boards, uncut. New York, 1818

Thick Paper copy, with the scarce portrait. First Edition, printed for

the Author.

7 3422 Woodworth (Samuel). Poetical Works : Humourous,

Convivial, Patriotic, etc. Edited by his Son, with Me-

moir, by Geo. P. Morris. 2 vols. i6mo, cloth gilt.

New York, 1861

The only complete edition, and very scarce, most of the copies

having been purchased by a publisher in San Francisco.

yj 3423 [Woodyer (J.)] Chronological Series of Engravers,

from the Invention of the Art ; with plates of Monograms

inserted. Post 8vo, calf. Cambridge, 1770

t\ 3424 Wordsworth (Wm.) Memoirs of, by Chris. Wordsworth.

2 vols. i2mo, cloth. Boston, 1851

,/"3425 Wordsworth (Wm.) Poetical Works. Portrait, nrao,

cloth. Boston, 1856

^ 3426 Wordsworth (Wm.) Poems. Selected and Edited by R.

A. Willmott. Illustrated with one hundred designs by

Birket Foster, J. Wolf, andJohn Gilbert, engraved by the

Brothers Dalziel. 4to, morocco extra, gilt edges.

London, 1859
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/ 342 7 Wornum (R. W.) Catalogue of the Pictures in the

National Gallery, with Biographies. Post 8vo, wrap-

per. London, 1853

~~Q 3428 Worth (G. A.) Random Recollections of Albany, 1800

to 1808; with Notes. Numerous portraits and plates, on

steel and wood. Royal 8vo, uncut. Albany, 1866

Large paper copy, only 50 printed.

/-T7 3429 Worthington (E.) History of Dedham, from 1635 to

1827. 8vo, boards, uncut. Boston, 1827

Fine clean copy, scarce.

f^Q 3430 Wraxall (Lascelles). Remarkable Adventures and

Unrevealed Mysteries. Frontispieces. 2 vols, crown 8vo,

cloth, uncut. London, 1863

Contains the History of the Man in the Iron Mask, and similar

mysteries.

y-7) 3431 Wraxall (Sir N. W.) Historical Memoirs of My Own
Time, from 1772 to 1784. Fine portrait. 2 vols. 8vo,

boards, uncut. Very scarce. London, 1815

The Original Edition, with the suppressed passages, for which the

author was imprisoned.

*--/) 3432 Wright (G. N.) Life and Reign of William the Fourth.

Illustrated by 37 fine steel portraits and views, 20 being

inserted. 2 vols. 8vo, half calf gilt. London, n. d.

/ ? 3433 Wright (Robert). Life of Major-Gf.neral James

Wolfe, founded on Original Documents, etc. Thick

8vo, cloth, uncut. London, 1864

?
[/

_
~3434 Wright (Silas). Life and Times of, by R. H. Gillett.

Portraits and fine steel plates. 2 vols, royal 8vo, cloth.

Albany, 1874

/y-/) 3435 Wright (Thomas). Caricature History of the Georges
;

or, Annals of the House of Hanover, etc. Colored

Frontispiece, and numerous engravings on wood. Crown

8vo, cloth, uncut. London, 1867
r~& 3436 Wright (Thomas). Caricature History of the Georges

;

or, Annals of the House of Hanover, compiled from the

Squibs, Broadsides, Window Pictures, Lampoons, and

Pictorial Caricatures of the Time. Nearly 400 illustra-

tions on steel and wood. Thick 4to, half morocco, gilt

top, uncut. London, n. d.

Large Paper ; only 100 copies printed, with Portraits of James
Gillray, the Caricaturist, and Pitt, Earl of Chatham, not in the

small-paper edition.
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{(% 3437 Wright (Thomas). History of Caricature and Gro-
tesque in Literature and Art ; with illustrations from
various sources, drawn and engraved by F. W. Fairholl.

Small 4to, cloth. London, 1865

A faithful and scholarly work. Autograph letter of the author in-

serted.

^ 3438 Wright (Thomas). England Under the House of

Hanover ; its History and Condition during the reigns

of the three Georges. Illustrated from the caricatures

and satires of the day, several hundred eugravings by

Fairholt. Portrait. 2 vols. 8vo, cloth, uncut. Very

scarce. London, 1848-9

T7T 3439 Wright (Thomas). Narratives of Sorcery and Magic,

from the most Authentic Sources. 2 vols, crown 8vo, half

red morocco. London, 185

1

^u 3440 Wright (Thomas). Queen Elizabeth and her Times

;

from the inedited Letters of Lord Burghley, the Earl of

Leicester, etc., etc. Portrait. 2 vols. 8vo, half red

morocco, gilt tops, uncut edges. London, 1838

7-^ 3441 Wyatt (T.) History of the Kings of France. Illus-

trated with 72 portraits from Medals. 12 mo, half mo-

rocco gilt. Scarce. Philadelphia, 1846

>jf ^3442 Wyatt (Thomas). Memoirs of the Generals, Commo-
dores, and other Commanders, who distinguished them-

selves in the American Army and Navy ; with 84 figures

on steel, of their Medals. Royal 8vo, half calf. Very

scarce. Philadelphia, 1848

f/7 3443 [Wynn (Miss)]. Lady of Quality. Diaries, from 1797

to 1844. Edited, with Notes, by A. Hayward. Crown

8vo, half calf, gilt edges. London, 1864

Contahis Anecdotes of the Juuian Controversy, Napoleonana, Ghost

Stories and Dramatic Biographies.

-y\ 3444 Wynne. Description of the Library of John Allan.

Portrait inserted. Royal 8vo, half morocco. N. Y., i860

Large paper ; only 100 copies printed.

A newspaper cutting inserted in the above is not the least interest-

ing portion of this book.
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2^3445 Wynne (James). Private Libraries of New York.

Frontispiece. 8vo, cloth, uncut. New York, i860

The only work on the subject, describing the Libraries of John Allan,

George Bancroft, T. P. Barton, Dr. Chapin, W. E. Burton, Wil-

liam Meneies, and others. Inserted in this copy is a, burlesque

criticism on the work from "Vanity Fair," Aug. 4, 1860, and

said to have been written by the distinguished poet, R. H. Stod-

dard.

O 3446 Wynne (James). Private Libraries of New York. Plate

representing the interior ofMr. JVoyes' Library. Imperial

8vo, cloth, uncut. New York, i860

Large paper ; only 100 copies printed. No. 73.

Among the principal Libraries mentioned in this work are those of

John Allan, George Bancroft, Thomas P. Barton, J. Carson Bre-

voort, Rev. Dr. Chapin, Almon W. Griswold, William Menzies,

William Curtis Noyes, Dr. Purple, Geo. T. Strong, R. L. Stuart,

and Richard Grant White.

The value of this copy has been enhanced by the insertion of 12 fine

portraits of Dibdin, Walton, Rogers, Washington, Shakespeare,

etc., etc.

I
—3447 Wynne. Private Libraries of New York. Plate repre-

senting the interior of Mr. Noyes' Library. 8vo, cloth,

uncut. New York, i860

*5



Y/-
—'"X TALE (E.) The Yale Family; or, the Descendants of

David Yale, with Genealogical Notices. 8vo, half

sheep. New Haven, 1850

' cj ~Q 3449 Yankee Drolleries. The most Celebrated

Works of the Best American Humorists. 3 vols, post

8vo, half calf extra. London, 1865

The contents of these volumes are from " Artemus Ward," " Major

Jack Downing," " P. V. Naaby " (Locke), Orpheus C. Kerr,

Lowell, Holmes, " Josh Billings," " Hans Breitmann,'' " Mark

Twain," etc.

*O 345° Yankee Hill. Scenes from the Life of an Actor, compiled

from his Journals, Letters, and Memoranda. Portrait and

illustrations on wood. 121110, cloth. New York, 1853

/-£?345i Yates' Reminiscences ; or, Etchings of Life and Character.

Coloredfrontispiece by Cruikshank. Post 8vr, wrapper.

London, n. d.

/ 345 2 Yates (Edmund). After Office-Hours. Post 8vo, cloth,

uncut. London, [1861]

/"_ 3453 Yoakum (H.) History of Texas, from its First Settlement

in 1685 to its Annexation to the United States in 1846,

with an extended Appendix. Plates, etc. 2 vols. 8vo,

half morocco gilt. New York, 1856

? O 3454 Young and Campbell. Poetical Works. Frontispiece.

Thick 1 2mo, cloth. New York, 1875

{/ 3455 Young (David). Wonderful History of the Morristown

Ghost. 321110, boards. Rare. New York, 1826

A curious local narrative by the old ' Almanac Maker."

LlQ 3456 Young (J. C.) Memoir of Charles Mayne Young, Trage-

dian, with Extracts from his Son's Journal. Portraits.

Crown 8vo, cloth. London, 1871

[f fl 3457 Young (M. J.) Memoirs of Mrs. Crouch; including a

Retrospect of the Stage during the Years she Performed.

Portrait. 2 vols, in 1, i2mo, half calf gilt. London, 1806
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7*73458 [Young (Samuel)]. Wall Street Bear in Europe, with

his Familiar Foreign Journal of a Tour through Portions

of England, Scotland, France, and Italy. By T. Q. i2mo,

half crimson morocco, gilt top, uncut. New York, 1855

Printed for private circulation; scarce.

? 3459 [Yonge (Miss).] History of Christian Names. 2 vols,

crown 8vo, cloth, uncut. London, 1863

By the author of the " Heir of Redclifie."

a 3460 Yriarte (T. de). Literary Fables. Translated by G-

H. Devereux. i2mo, cloth. Boston, 1855



ABRISK1E (F. N.) History of the Reformed P.

D. Church of Claverack. 5 photographs.. 8vo, cloth.

Hudson, 1867

3462 Zimmermann. La Solitude. i2mo, wrapper.

Paris, 1845

^^y-3463 Zouch (Thomas). Memoirs of the Life and Writ-
„„ o„ t>„„™ c„.™„ Portrait. 4to, half

York, 1808/
ings of Sir Philip Sidney.

russia.

s\ - '3464 Zulueta (Pedro de). Trial of, for Slave Trading;
f&V with Address to the Merchants and Traders of Great

Britain. 8vo, cloth. London, 1844

Contains much valuable, information on- the subject of the Slave

Trade, formerly carried ©» with the west coast of Afrka.
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%£w W^oxU illustrated

70 346s FRANCIS {JOHN W.) OLD NEW YORK; or,

' ' Reminiscences of the Past Sixty Years. Illus-

trated and extended from 1 vol. imp. 8vo, to 9 vols. imp.

folio,, by the insertion of 2,500 autographs, portraits,

views, etc., and over thai number of newspaper cuttings,

neatly inlaid when necessary. Sumptuously bound in

brown crushed levant mor. extra, paneled sides, and broad

inside borders elaborately tooled, morocco joints, gilt

edges on the round by R. W. Smith. New York, 1865

This matchless copy of the " Old New York " engaged the attention

of the illustrator (Mr. T. H. Morrell, of this city) for many years,

and neither expense nor time was considered daring a task, which,

from first to last, was faithfully performed. Not a locality but

has its appropriate illustration r not a name, unaccompanied by

as faithful a portrait (and often several) as could possibly be pro-

cured ; in many cases the illustration being a colored drawing

executed expressly for this work from the only existing likeness,

and generally accompanied by autograph letters, or MSS. ; no

prominent dramatic performance without the original bill of the

play ; and no change in America's metropolis, without the au-

thorized map or plan.

In very many instances the illustration is absolutely unique, and we
very much doubt if the illustrious dead of New York city would

have been allowed to rest in their graves had they not left some
fac-srmile of their features for the indefatigable illustrator to in-

sert in these noble volumes.

It may be safely asserted that no such monument of this city exists

as the one now under consideration ; and, though the following

resume of contents gives but a small proportion of the whole, it

will be evidence enough of the fact.

EARLY TOPOGRAPHY.

Vol. I. Autograph Letters of Peter Stuyvesant, C. Fenno Hoffmann,

J. W. Francis, Aaron Burr, Alex. Hamilton, Gouverneur Morris, etc.

Portraits (80), including Gov. Clinton after Ingham, Dr. Hawks, Sir

Henry Clinton, Major Andre, J. J. Audubon, Washington, Moreau,

etc., etc. ; mostly proofs.

Views- and Maps (183), including the first engraved View of New York

City, from Montanus (original), Execution of Hale, the Martyr Spy,

Capture of Andre, and a profusion of Old Maps, Plans, etc.
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ADMINISTRATIVE HISTORY.

Vol. II. Autograph Letters of Prosper M. Wetmore, Jeremy Belknap,

Samuel Miller, John Jay, J. A. Spencer, Pierre Van Cortlandt, P. A.

^ Jay, G. C. Verplanek, R. R. Livingston, D. Hosack, John Jacob

Astor (1796), D. D. Tompkins, Jared Sparks, Hugh Williamson, and

Signatures and MSS. of Wm. North, Cadwallader Colden, James

Madison, Chancellor Kent, Thomas Jefferson, Richard Varick, Rufus

King, David Rittenhouse, etc.

Portraits (130), including colored drawings of Dr. Laidlie and Henry

Meigs, and 67 scarce Views and Maps.

ECCLESIASTICAL HISTORY.

Vol. III. Autograph Letters of B. Waterhouse, Gen. Lafayette, J. Riv-

ington, S. L. Mitchell, J. R. Brodhead, John Rodgers, Wm. White,

J. H. Hobart, Bp. Onderdonk, Bp. Doane, and Signatures and MS. of

Wm. Cobbett, Benj. Rush, Lord Cornbiiry, Francis Child, etc.

Portraits (165), including rare impressions of Lafayette (colored), Dr.

Samuel Osgood, Tom Paine, Washington, Everett, etc., and colored

drawings of the heads of Jacob Morton, Elias Hicks, and John Jay.

Views, etc. (80), including the rare print depicting the Patriots tearing

down the Statue of George HI. at the Bowling Green, etc.

DRAMATIC HISTORY.

Vol. IV. Autograph Letters of Wm. Dunlap, W. B. Wood, J. W.
Wallack, J. H. Hackett, J. Q. Adams, E. Simpson, .1. P. Kemble,

Edwin Forrest, Thos. Cooper, Fanny Butler [Kemble], R. W. Gris-

wold, Tyrone Power, etc., and a "Pass" signed by Junius Brutus

Booth, etc.

Portraits (350), including the following colored drawings: G. F.-

Cooke, Mrs. Merry, Lewis Hallam, S. Price, Hilson, Mrs. Wheatley,

John Barnes, Henry and Thomas Placide, Montressor, Pedrotti,

Conway, and Thwaits ; also, 3 plates of the Kean Portrait (only 150

printed), and the canceled portrait {only 50), colored prints of Jenny

Lind, Grisi, Malibran, etc. , and rare portraits of Knowles, Macready,

Tyrone Power, Braham, J. Reeve, Kean (as a Huron Chief) etc.

Views (60), including water-color drawings of the Interiors of the Old

John Street and Chatham Theatres, and Exteriors of Burton's, the

Old Park, Olympic, and Peale's Museum.

PROGRESS OF THE FINE ARTS.

Vol. V. Autograph Letters of Jedediah Morse, L. Bradish, John Stan-

ford, Daniel Webster, W. A Duer, F. O. C. Darley, James Lenox,

Henry Inman, Benjamin West, John Trumbull, Sir George Clinton,

and Autographs of C. W. and Rembrandt Peale, G. C. Verplanek,

J. Trumbull, Sir H. Moore, Robert Hunter, and Alex. Hamilton.
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Portraits (1521, including1 colored drawing's of Sir George Clinton, Hoa-
din, and W. A. Duer.

Views (145), and an extensive collection of engravings from the principal

works of the artists referred to in the work, etc., etc.

LITERARY HISTORY.

Vol. VI. Aotografh Letters of Matthew Carey, G. V. Putnam, Gardner

Spring, G. P. Morris. Chas. Wilkes (IT. S. N.), H. H. Schoolcraft, etc.

Portraits (100) of Eminent Divines, Book -Publishers, etc., including a

head of Dr. Macnevin in colors.

Views (180) of Churches, Colleges, etc., etc.

LIFE OF THE AUTHOR BY TUCKERMAN.

Vols. VII, and VIII, Autograph Letters of H. T. Tuckerman, Dr, Francis'

Dr. Beck, John Jay, W. A. Jones, etc. ; also a document signed by

George Washington, and a Dividend Receipt of the Bank of the U. S.

with signatures of J. J. Astor, Thos. Buchanan, John Motley, A. Ma-
comb, and other prominent New-Yorkers in 1806 ; also Autographs,

etc., of Albert Gallatin, Halleck the Poet, Valentine Mott, Madame de

Stael, DeWitt Clinton, John Brougham, F. C. Wemyss, E. A. Poe,

Henry Clay, E. A. Duyckinck, W. E. Channing, R. H. Dana, and John

Marshall (the last five being Letters).

Portraits (350), including colored drawings of Andrew Jackson, Kyle

the Flutist, Madame Jumel, etc., etc.

Views, etc. (170), including a colored drawing, of the interior of the Old

Park Theatre.

MAYORS OF NEW YORK.

Vol. IX. AuTOCKtAFHS and Letters of all the Mayors of New York (as

below) from 1665 to 1872, in 57 cases, accompanied by their portraits,

and including 76 Views of Public Buildings, etc.

1665 Thomas Willett, 1685 Nicholas Bayard.

1006 Thomas Delavall. 1686-7 Stepbanus Van Cortland, (2d),

1667 Thomas Willett, 1688-9 Pieter Delanoy.

1658 to '70 Cornelius Steenwycb. 1690 John Lawrence, (2d.)

1671 Thomas Delavall, (2d), 169 i to '93 Abm, de Peyster.

1672 Matthias Nicoll. 1694 Charles Lodowick.

1673 John LawTence, 1695 to '97 William Merritt,

1675 William Dervall. 1698 Johannes de Peyster,

1676 Nicholas de Meyer. 1699 David Provoost.

1677 Stephanus Van Cortland, 1700 Isaac de Riemer,

1678 Thomas Delavall, (3d). 1701 Thomas Noell.

167'.) Francois Rombouts. 1702 Philip French.

lUtjO Wm. Dyre. 1703 to '6 Win, Peartree-

1682-3 Cornelius Steenwyck (4th and 1707 to '9 Eben, Wilson.

5th). 1710 Jacobus Van Cortland,

1684 Gabrielle Minvielle, 1711-13 Caleb Heathcote,
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1714-18 John Johnston,

1719 Jacobus Van Cortland, (2d).

1720-24 Robert Walters.

1725 Johannes Jansen.

1726 to '34 Robert Lurting.

1735 to '8 Paul Richard.

1739 to '43 John Cruger.

1744 to '46 Stephen Bayard.

1747 to '56 Edward Holland.

1756 to '65 John Cruger, Jr.

1766 to '76 Whitehead Hicks.

1776, etc. David Matthews (who re-

tained the office during

the Revolutionary War).

1783 to '88 James Duane.

1789 to 1800 Richard Varick.

1801-2 Edward Livingston,

1803 to '6 DeWitt Clinton.

1807 Marinus Willett.

1808-9 DeWitt Clinton, (2d).

1810 Jacob Radcliff.

1811 to '14 DeWitt Clinton, (3d).

1815 to 17 Jacob Radcliff, (2d).

1818 to '20 Cadwallader Colden.

1821-2 Stephen Allen.

1823 to '7 Wm.Paulding.
1825 Philip Hone.

1828 to '32 Walter Bowne.

1833 Gideon Lee.

Cornelius W. Lawrence,

Aaron Clark.

Robert H. Morris,

James Harper.

Wm. P. Havemeyer,

Andrew H. Mjckle.

Caleb S. Woodhull.

Ambrose C. Kingsland,

Jacob A. Westervelt.

Fernando Wood.
Daniel P. Tiemann.

Geo. Opdyke.

C. Godfrey Gunther,

John T, Hoffman.

A. Oakey Hall.

Nothing has been left undone to make this book the finest local history in

existence ; title-pages have been made expressly, the one in Vol. IX

.

having been drawn to order by Sol. Eytinge, Jr. Old newspapers

and books bearing the imprints oY Wm. Bradford, Hugh Gaine, Riv-

ington & Parker, T. & J. Swords, Evert Duyckiuck, etc., cuttings

from N. Y. journals dating back to 1765, all have been laid under
contribution for " sensations " connected with the metropolis.
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